
inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

KANCELÁŘ PREZIDENTA REPUBLIKY I (1816) 

1919–1947 

(1966)

Protokol D – rok 1919

1 D 4/19 Dr. August Popelka – jmenování prvním prezidentem Nejvyššího 

soudu v Praze – přísaha

1919 1

2 D 7/19 Dr. František Lützow – oslava výročí úmrtí 13. ledna 1919 1919 1

3 D 9/19 Josef Špaček, Prostějov – názor na politické sjednocení 

nesocialistických stran

1919 1

4 D 10/19 Josef Žikeš, Plzeň – názor na politickou situaci; kritika sociálně 

demokratické strany

1919 1

5 D 40/19 Československý komitét v Haagu – zpráva o dobročinném koncertu 

v Haagu

1919 1

6 D 70/19 Společenský klub Československé fakulty filozofické v Praze – 

stanovy

1919 1

7 D 80/19 Družina oslepených vojínů – svolání manifestačního sjezdu do 

Klárova ústavu v Praze

1919 1

8 D 91/19 Zpráva českého velvyslanectví ve Vídni o onemocnění Milana 

Hodži, československého velvyslance v Budapešti

1919 1

9 D 92/19 Omluva důstojníkům z družiny gen. Pellé ohledně nepřijetí u 

prezidenta republiky

1919 1

10 D 97/19 Dělnická akademie zve prezidenta na své představení ve 

Vinohradském divadle v Praze

1919 1

11 D 109/19 Kopie dopisu dr. P. Šámala F. Sísovi ohledně reakce pana 

prezidenta na dopis Hanuše Jelínka

1919 1

12 D 111/19 Prezidium ministerstva vnitra – vyslání zástupce na konferenci o 

rozšíření státní tiskárny

1919 1

13 D 119/19 Záznam – transport mouky a ovoce pro pana prezidenta 1919 1

14 D 138/19 Zpráva o židovském tisku v německé řeči 1919 1

15 D 167/19 Kopie dopisu dr. P. Šámala dr. Františku Pantůčkovi – návrh na 

zřízení pozemkového ústavu

1919 1

16 D 177/19 Spolek penzionovaných státních úředníků, profesorů, učitelů – 

rezoluce

1919 1

17 D 216/19 Národní československá společnost zahradnická v Praze – poslání 

a organizace společnosti a úkoly s tím spojené

1919 1

18 D 230/19 Pokyny Kanceláře prezidenta republiky ohledně chování vůči 

Gardosovi a Žatkovičovi během jejich pobytu v Praze

1919 1

19 D 231/19 Státní úřad statistický – přípravy ke sčítání lidu 1919 1

20 D 234/19 Prezidium ministerstva školství a národní osvěty – zřízení zvláštního 

odboru pro věci kultu – promemoria okresního hejtmana Fialky, 

týkající se uspořádání kultu ve státě

1919 1

21 D 275/19 Dr. Josef Malota, likvidační komisař pro státní archiv v bývalém 

ministerstvu zahraničí ve Vídni – zpráva o pálení aktů v bývalém 

ministerstvu zahraničí

1919 1

22 D 283/19 Stavitel Josef Procházka, Praha – návrh na zmírnění 

nezaměstnanosti a bytové nouze

1919 1

23 D 308/19 Sběrný spis – č. 1–100 – ministerstvo železnic – poradní protokoly 

meziministerské komise pro dopravu potravin (zásobování)

1919 1

24 D 315/19 Unie veřejných prací – rezoluce přijatá na plenární schůzi 

organizace úřednictva spadající pod ministerstvo veřejných prací

1919 1

25 D 333/19 Děkanát Filozofické fakulty – zastavení platu prezidentovi jako 

profesoru fakulty

1919 1

1



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

26 D 354/19 Vojenský zástupce v Praze – výtah ze spisu bývalého divizního 

soudu v Praze ve věci vyšetřování J. Alexandrova a V. Jiráska 

(rozšiřování letáků „Rakousko-uherští národové“; leták připojen)

1919 1

27 D 401/19 Ministerstvo národní obrany – ustavení Komitétu pro výpravu 

výtvarných umělců na zahraničním bojišti a péči o hroby 

Čechoslováků padlých za hranicemi

1919 1

28 D 415/19 Výtah ze zápisu o poradě pléna Nejvyššího správního soudu, 

konané dne 17. 3. 1919

1919 1

29 D 433/19 Žádost o podporu Pomocnému fondu pro české žurnalisty a literáty 1919 1

30 D 450/19 Sběrný spis – Normálky č. 1–933 (většina pořadových čísel byla 

skartována) – ponecháno: Spolek Jüdischer national 

demokratischer Verein; Hranice ČSR proti Rumunsku; Bývalá 

vojenská rakousko-uherská správa; Pracovní plán státní služby 

statistické 1919; Právní postavení československých státních 

příslušníků v německo-rakouském státě; Stav podpor v 

nezaměstnanosti; Agitace pro německé volby; Zásobování, 

dodávka cukru aj.

1919 1

31 D 457/19 Československé socialistické strany – vnitropolitická situace 1919 1

32 D 464/19 Ministerstvo národní obrany – dobrovolníci-irredentisti z tridentské 

Rivy – odhalení pamětní desky Aloisu Štorchovi

1919 1

33 D 468/19 Konfiskace jmění habsbursko-lotrinského – prohlášení vídeňských 

advokátů dr. Stritzla a E. Coumonta

1919 1

34 D 471/19 Sběrný spis (pořadová čísla 1–165) – cenzura německých novin 

(výtisky časopisů a novin z oblastí národnostně smíšených)

1919 1

35 D 486/19 Ministerstvo železnic – protest města Pardubic proti zřízení 

železničního ředitelství v Hradci Králové

1919 2

36 D 554/19 Josef Mazánek, Dolní Tošonovice – dopis dr. P. Šámalovi v 

záležitosti Těšínska a žádost o zatčení Stivína, Šmerala a pěti 

Munovců

1919 2

37 D 658/19 Setník Ing. František Buldra – zpráva o činnosti vojenské likvidační 

komise ve Vídni

1919 2

38 D 661/19 Tiskový odbor prezidia ministerské rady – zpráva o zájezdu 

švýcarských žurnalistů do Československa

1919 2

39 D 677/19 Korespondence mezi dr. P. Šámalem a bulharským profesorem dr. 

A. Balabanovem, prohlášení Balabanovo „Egejské moře Slovanům“

1919 2

40 D 704/19 Vojenská justiční záležitost (Kudrna, dr. Licht) – řízení divizního 

soudu v Praze

1919 2

41 D 725/19 Ministerstvo železnic, Praha – objednávky vozidel státních drah 1919 2

42 D 757/19 Prezidium ministerstva vnitra – vojenská prohlídka v bytě okresního 

hejtmana v Aši

1919 2

43 D 767/19 Dr. Josef Zavadil, předseda NUKU – služební přísaha 1919 2

44 D 785/19 Sběrný spis (pořadová čísla 1–63; část skartována) – kondolence k 

úmrtí dr. M. R. Štefánika

1919 2

45 D 787/19 Ministerstvo národní obrany – leták (Rady dělníků, vojínů a 

domkářské)

1919 2

46 D 793/19 Dr. B. Bretholz, ředitel Zemského archivu moravského v Brně – 

protest německé národní rady

1919 2

47 D 794/19 Ministerstvo vnitra – nelidské chování obecních funkcionářů v 

Chebu a Františkových Lázních proti internovaným Rusům

1919 2

48 D 852/19 H. Veselý dr. P. Šámalovi – regulace Vltavy v Praze 1919 2

2



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

49 D 867/19 Spolek posluchačů Zemědělské akademie v Táboře – boj za uznání 

akademie za vysokou školu

1919 2

50 D 889/19 Ministerstvo školství a národní osvěty – brožury propagující 

americkou politiku a protibolševicky zaměřené

1919 2

51 D 897/19 Ministerstvo školství a národní osvěty – JUDr. Jaroslav Mayer, 

Tábor – otevřený list prezidentu republiky ve věci Jaroslava 

Jeremiáše

1919 2

52 D 929/19 Obec úřednická a zřízenecká, Brno – kritika Zemského zřízení 

moravského

1919 2

53 D 958/19 Koncept dopisu ministru A. Rašínovi ohledně prof. Purkyně a jeho 

jmenování přednostou nově zřízeného geologického ústavu

1919 2

54 D 964/19 Záznam – letecký referát ministerstva národní obrany – sdělení: 

Stádium organizace letecké služby a) Paříž – Praha; b) v 

Československu

1919 2

55 D 989/19 Ministr veřejných prací – zavedení dvojích směn na 

vodohospodářských pracích v Čechách

1919 2

56 D 1059/19 Organizační výbor 1. lékařského sjezdu v Praze – zpráva o 

pořádání sjezdu ve dnech 7.–9. června 1919

1919 2

57 D 1106/19 Opis dopisu ministru vnitra A. Švehlovi – přijímání zpráv západních 

zahraničních agentur

1919 2

58 D 1152/19 ČTK – zahraniční zprávy o událostech v Praze 1919 2

59 D 1183/19 JUDr. V. Bouček – situace v průmyslu 1919 2

60 D 1189/19 Prezidium ministerstva vnitra – verbování dělníků do Vídně 1919 2

61 D 1190/19 Vydavatelské družstvo „Republikán“ v Brně – agitace pro 

socialistickou stranu

1919 2

62 D 1243/19 Ministerstvo národní obrany – Ministerstvo války ve Vídni – pátrání 

po aktech bývalých polních soudů

1919 2

63 D 1249/19 Bedřich Polák – podloudné dopravování brožur a dopisů přes 

hranice

1919 2

64 D 1253/19 Předsednictvo klubu poslanců národní demokracie – kritika 

nedostatečné cenzury zpráv o audiencích posílaných do novin

1919 2

65 D 1265/19 Československý cizinecký úřad – návrh stanov pro sdružení cizinců 1919 2

66 D 1295/19 Františkánský klášter v Hájku – neoprávněná akce – zotavovna pro 

děti

1919 2

67 D 1299/19 Úřad pro přípravu mírové konference – národohospodářské 

diagramy

1919 2

68 D 1374/19 Ministerstvo veřejných prací – znárodnění dolů a hutí, schůze v 

české technice v roce 1919

1919 2

69 D 1435/19 Záznam – informace pana prezidenta ohledně prodeje statků 

německo-rakouských státních příslušníků. (Clement Simons)

1919 2

70 D 1520/19 Ministerstvo zahraničních věcí – zpráva ohledně vystupování 

samozvaných zástupců Československa v cizině

1919 2

71 D 1578/19 Vydávání malých přechodních pasů 1919 2

72 D 1634/19 Dělnické rady v Bohumíně 1919 2

73 D 1679/19 Ústřední jednota československého lesnictva – pamětní spis o 

úkolech české lesní politiky

1919 2

74 D 1712/19 Záznam – oznámení ČTK ohledně Národního shromáždění ve 

Výmaru

1919 2

75 D 1782/19 Provolání k světové veřejnosti ohledně Makedonie 1919 2

76 D 1898/19 Ministerstvo zemědělství – zřízení meteorologického ústavu 1919 2

77 D 1951/19 Nájem honitby na arcibiskupském panství ostravickém pro stát 1919 2

78 D 1999/19 Vojenské oddělení prezidia – příjezd amerických vojenských 

hodnostářů (spolu s gen. Mittelhauserem)

1919 2

3



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

79 D 2020/19 Max Procházka – šíření letáků 1919 2

80 D 2056/19 Plakát „Co konali američtí Čechoslováci pro svou vlast“ 1919 2

81 D 2071/19 Prezidium ministerstva financí – výplata revoluční půjčky na Rusi 1919 2

82 D 2111/19 Prezidium ministerské rady – záležitost Karla Thona, továrníka ze 

Svijan-Podolí (nabídka služeb, jeho činnost, jednání u Krajského 

soudu v Litoměřicích)

1919 2

83 D 2137/19 Ministerstvo vnitra – obec Duchcov, volba starosty, náměstků a 

rady

1919 2

84 D 2171/19 Generální sekretariát mírové konference v Paříži – sdělení ohledně 

organizačních opatření

1919 2

85 D 2229/19 Platové poměry zaměstnanců ČTK 1919 2

86 D 2310/19 Ministerstvo školství a národní osvěty – existenční poměry českého 

herce Jakuba Seiferta

1919 2

87 D 2527/19 Prezidium ministerské rady – zabrání budovy Ernestina 1919 2

88 D 2554/19 Prezidium zemské vlády slezské – důlní katastrofa v Lazích, dar 

prezidenta republiky

1919 2

89 D 2689/19 Lužicko-srbský národní výbor – odsouzení některých veřejných 

činitelů za politickou činnost, intervence za propuštění na svobodu

1919 2

90 D 2714/19 Záznam – kongres všech amerických misí v Evropě – vypracování 

plánu na příští rok

1919 2

91 D 2774/19 Prezidium ministerstva vnitra – stížnost na nespolehlivost četnictva 

v národnostně smíšených oblastech

1919 2

92 D 2898/19 Tisk – financování časopisu Le Rapport Quotidien; kongres 

světového dohodového tisku; německý tisk; cenzura německých a 

českých tisků

1919 2

93 D 2921/19 Norské noviny o Československu (Aftenposten) 1919 2

94 D 2951/19 Program přivítání dr. E. Beneše v Horním Dvořišti 1919 2

95 D 3025/19 Propagační odbor – zpráva o zájezdu švýcarských žurnalistů do 

Československa ve dnech 13. března – 3. dubna 1919

1919 2

96 D 3069/19 Diplomatický bulletin 1919, sběrný spis (pořadová čísla 1–58) 1919 2a

97 D 3119/19 Výňatek ze švédských novin (Dagbladet) „Jak si dobyli 

Čechoslováci svobodu“

1919 2a

98 D 3138/19 Americký národní svaz Uhrorusů – poděkování panu prezidentovi 1919 2a

99 D 3148/19 Ministerstvo veřejných prací – prohlídka letiště v Chebu 1919 2a

100 D 3261/19 Českoslovenští váleční invalidé v Nýřanech, o podporu 1919 2a

101 D 3418/19 A. J. Caldwell – dr. Václav Písecký, National City Bank New York, 

úvaha ohledně zřízení filiálky v Československu

1919 2a

102 D 3428/19 Spolek Husitské ženy; tábor lidu a demonstrace; protesty proti lidu 

a vládě

1919 2a

103 D 3577/19 Nezaměstnanost průmyslového dělnictva 1919 2a

104 D 3573/19 Československá obchodní komora v Berlíně 1919 2a

105 D 3582/19 Sběrný spis (č. 1–120, proskartováno) – výňatky z novin – Tribuna, 

Večerní české slovo, Národní listy, Národní politika, Právo lidu, 

Prager Tagblatt, Venkov aj.

1919 2a

106 D 4001/19 Bohumil Zahradník – Brodský 1919 2a

107 D 4014/19 Zabrání budovy kláštera v Emauzích 1919 2a

108 D 4233/19 Ministerstvo zemědělství – zámek Brandýs nad Labem (stavební 

úprava)

1919 2a

109 D 4472/19 Ministerstvo financí – vývoz zlata italským poručíkem 1919 2a

110 D 4662/19 Zpráva o schůzi Ústřední jednoty českých živnostníků v Opavě dne 

20. 11. 1919

1919 2a

4



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

111 D 4868/19 Žádost dr. Antonína Podlahy o umožnění studia plánů, uchovaných 

v hradním archivu

1919 2a

112 D 4881/19 Ministerstvo vnitra – Spolek Schlaraffia – vyšetření činnosti 1919 2a

113 D 4965/19 Dopis dr. Kleinze z Berlína adresovaný J. Kvapilovi (poměr k 

Německu)

1919 2a

114 D 5017/19 Československý dorostový sbor 1919 2a

115 D 5067/19 Správa závodu elektrické ústředny vítkovických dolů – dar dělnictva 

a úřednictva republice

1919 2a

116 D 5081/19 Loterie Svazu žurnalistů v Miláně 1919 2a

117 D 5100/19 Republika Haiti přijata do Konvence o zlepšení osudu raněných 

vojáků (Ženeva)

1919 2a

118 D 5101/19 Československá republika přijata do Konvence o zlepšení osudu 

raněných vojáků (Ženeva)

1919 2a

5



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Protokol D – rok 1920

119 D 2/20 Sběrný spis (pořadová čísla 1–829, normálky; část skartována) – 

německé podniky a koncese v cizině, zastupování norských zájmů 

v Československu, zásobování cukrovarů, agitace pro vystěhování 

do Kalifornie a Mexika, rozšíření československé správy na 

Vitorazsko a Valticko, mor v jihovýchodní Evropě a Střední Asii, 

podpora v nezaměstnanosti pro německé příslušníky, četnictvo, 

záležitosti českých menšin, volby do Národního shromáždění, 

zásobování, nouze v Rudohoří aj.

1920 3

120 D 4/20 Sběrný spis (pořadová čísla 1–915; část skartována) – výňatky z 

novin

1920 3

121 D 9/20 Sběrný spis (pořadová čísla 1–90) – Diplomatický bulletin 1920 4

122 D 83/20 Ministerstvo financí – zřízení celního úřadu na hranici moravsko-

rakouské

1920 3

123 D 115/20 Zprávy o vnitřní a vojenské situaci Sovětského Ruska, které na 

základě francouzských a anglických časopisů podává 

Československý červený kříž v Praze (kapitán Papoušek)

1920 3

124 D 178/20 Informace maďarského kulturního likvidátora – archivní a 

registraturní pozůstalosti po starém Rakousku

1920 3

125 D 262/20 Prezidium policejního ředitelství v Praze – přehled činnosti 

dozorčích orgánů Úřadu pro potírání lichvy v Československu

1920 3

126 D 763/20 Kopie dopisu ministru financí Sonntágovi – podloudný vývoz našich 

nových bankovek za hranice

1920 3

127 D 784/20 Trestní věc Františka Vodáka, městského radního ze Smíchova 1920 3

128 D 786/20 Seznamy osobností, které je třeba zvát u příležitosti slavných výročí 1920 3

129 D 794/20 Záznam – exteritorialita osob podle připojeného seznamu 1920 3

130 D 800/20 Bordonare, italský vyslanec 1920 3

131 D 841/20 Zprávy vládního komisaře města Brna 1920 3

132 D 853/20 Stanovení cen léčiv 1920 3

133 D 1121/20 Záznam – nejvyšší účetní kontrolní úřad: revize u ministerstev a 

správních úřadů

1920 3

134 D 1134/20 Rhodesova stipendia na Oxfordské univerzitě 1920 3

135 D 1215/20 Pozemková reforma (novinové články, rezoluce, memorandum); 

manifestační protestní sjezd malozemědělců 30. 11. 1919

1920 3

136 D 1257/20 Cenzura divadelní hry „Der Gemeinde“ 1920 3

137 D 1271/20 Situační zprávy z Rumunska 1919–1920 1920 3

138 D 1281/20 Byt pro rumunského ataché 1920 3

139 D 1388/20 Ministerstvo veřejných prací – všeobecná elektrizace, zemská 

půjčka

1920 3

140 D 1462/20 Československý ústav J. A. Komenského, Praha 1920 3

141 D 1586/20 Otevřený list ministerskému předsedovi V. Tusarovi, vládě 

Československé republiky a všem členům Národního shromáždění

1920 3

142 D 1666/20 Jednání ohledně založení české společnosti pro vydávání českých 

hudebnin

1920 3

143 D 1900/20 Záznam – výnos sbírky texaských občanů pod patronací americko-

českého literárního klubu v Galvestonu

1920 3

144 D 1921/20 Bělehrad – prezident republiky čestným doktorem bělehradské 

univerzity

1920 3

145 D 1963/20 Ministerstvo železnic – Košicko-bohumínská dráha, zprávy ministra 

Zahradníka – doprava potravin, poměry na železnicích aj.

1920 3

6



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

146 D 2008/20 Ministerstvo zahraničních věcí – kapitán Shaw 1920 3

147 D 2100/20 Lékárenství – zástupce lékárenských gremií, usnesení z porady 7. 

8. 1919; chinin, import cizího lékárenského zboží do naší republiky

1920 3

148 D 2109/20 Ministr spravedlnosti dr. Veselý – dopis prezidentovi ohledně 

reformy občanského práva

1920 3

149 D 2176/20 Ministerstvo financí – francouzský kapitán Provotelle, násilnosti 

proti pohraničním československým orgánům

1920 3

150 D 2177/20 Ministerstvo veřejného zdravotnictví – úvaha doporučující sboru 

Národního fondu Masarykova podniky sociálně zdravotní péče z 

oboru sociální patologie

1920 3

151 D 2281/20 Prezidium ministerské rady – návrh na zřízení Československé 

filharmonické společnosti

1920 5

152 D 2628/20 Prezidium ministerské rady a magistrátu hl. m. Prahy – zasazení 

pamětní desky na Staroměstskou radnici

1920 5

153 D 3018/20 Jihoslovanská komise československého cizineckého úřadu – 

program zájezdu jihoslovanských novinářů do Československa

1920 5

154 D 3082/20 Korespondence mezi předsedou Národního shromáždění F. 

Tomáškem a T. G. Masarykem

1920 5

155 D 3192/20 Záznam – Spolek německých spořitelen v ČSR – platební potíže 

německých spořitelen

1920 5

156 D 3519/20 Vnucená správa na statcích vratislavského biskupa 1920 5

157 D 3524/20 Trestní záležitost nadpor. Hübnera 1920 5

158 D 3540/20 Prezidium ministerstva zahraničních věcí – dopis v záležitosti 

Bartoše, zatčeného v Berlíně

1920 5

159 D 3550/20 Prezidium ministerské rady – zvýšení penzí vysokoškolským 

učitelům

1920 5

160 D 3725/20 Opis informace o dřívějším hejtmanu generálního štábu Gömbösovi 1920 5

161 D 3858/20 Pomocný výbor pro amnestované – závěrečná zpráva o činnosti 1920 5

162 D 3876/20 Protokol sepsaný v kanceláři obecního dvora ve Vršovicích, 

novinové články, záznamy – terorizování dělníka A. Glocknera

1920 5

163 D 3879/20 Prezidium ministerstva zahraničních věcí – v záležitosti pozvání 

zástupce královské anglické rodiny na všesokolský slet

1920 5

164 D 4049/20 Ministerstvo zahraničních věcí – nóta Čičerinova 1920 5

165 D 4050/20 Sběrný spis (pořadová čísla 1–47; proskartováno) – blahopřání T. 

G. Masarykovi ke zvolení prezidentem

1920 5

166 D 4058/20 Policejní ředitelství – Antonín Zápotocký – dělnické rady 1920 5

167 D 4089/20 Dopis Ing. Šmolíka – poděkování prezidentovi za částku věnovanou 

k podpoře pokusů v aviatice

1920 5

168 D 4151/20 Dopisy dr. Richarda Seidla, továrníka – životní poměry dělnictva 

pracujícího ve sklářském průmyslu v oblasti Jablonec – Tanvald

1920 5

169 D 4261/20 Národní sociální beseda J. V. Frič v Chicagu – sbírka k 70. 

narozeninám prezidenta T. G. Masaryka

1920 5

170 D 4371/20 Československý červený kříž – přenosná epidemická nemocnice 

určená pro Podkarpatskou Rus

1920 5

171 D 4510/20 Francouzské vyslanectví v Praze ministru zahraničních věcí V. 

Tusarovi – projev přátelství

1920 5

172 D 4585/20 Ministr s plnou mocí pro správu Slovenska – záležitost Bartoloměje 

Smižára, bobroveckého faráře, Liptovská župa

1920 5

173 D 4592/20 Policejní ředitelství v Praze – organizace policie 1920 5

7



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

174 D 4658/20 Ministerstvo obchodu – Gaston Burdevet, majitel továrny na 

stávkové zboží v Jihlavě

1920 5

175 D 4677/20 Oslavy 1. máje v Československu v letech 1919–1920 1920 5

176 D 4709/20 Československé vyslanectví ve Švýcarsku (dr. Dušek) – informace 

o Husových oslavách

1920 5

177 D 4921/20 Německá informační služba v Praze – rozeslání propagačního 

materiálu k sokolským slavnostem

1920 5

178 D 5107/20 Záznam – zabrání městského sirotčince v Praze 1920 5

179 D 5111/20 Hospodářská jednota pro slovanský východ – informační zprávy o 

průmyslu

1920 5

180 D 5120/20 Kancelář Poslanecké sněmovny Národního shromáždění – lóže pro 

prezidenta republiky

1920 5

8



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

181 D 5222/20 Veřejná správa – poměry ve veřejné správě; finanční správa; 

administrace u státních zastupitelstev

1920 5

182 D 5228/20 Slovanská korespondence – zpráva 1920 5

183 D 5252/20 Letní sídlo pana prezidenta – jednání o pobyt 1920 1920 5

184 D 5310/20 Prezidium zemské vlády slezské – nález francouzských spisů v 

Bohumíně

1920 5

185 D 5415/20 Prezidium ministerské rady – rozdělení podpor z amerických sbírek 1920 5

186 D 5435/20 Prezidium ministerstva vnitra, ministerstvo spravedlnosti – František 

Janeček, člen sociální demokracie

1920 5

187 D 5474/20 Masarykova liga proti tuberkulóze – dělnictvo cukrovaru v Litovli 1920 5

188 D 5536/20 Zprávy o situaci v Bulharsku v letech 1919–1920 1920 5

189 D 5687/20 Ukrajinský prezident Petruševič 1920 5

190 D 5741/20 Zájezd pana prezidenta do Chrudimi a Čáslavi v červnu 1920 1920 5

191 D 5829/20 Rektor univerzity v New Yorku, Albert Weiss 1920 5

192 D 5872/20 Infekční choroby – neštovice, tyf, cholera v Polsku, mor v Bělehradě 

a Cařihradě, neštovice v Hloubětíně; MUDr. Fügner

1920 5

193 D 5910/20 Vystěhovalectví – agitace, zesílení vystěhovaleckého proudu z 

Československa do Severní Ameriky

1920 5

194 D 6060/20 Zbraně – transporty pro Polsko 1920 5

195 D 6134/20 Záznam – audience dr. Škody u pana prezidenta 1920 5

196 D 6180/20 Ministerstvo zahraničních věcí – protičeský článek v anglickém 

časopise Common Snensn

1920 5

197 D 6208/20 Opis zprávy o mezinárodní poštovně a telegrafně dopravní 

konferenci v Paříži

1920 5

198 D 6282/20 Plebiscitní záležitosti Oravy a Spišska 1920 5

199 D 6315/20 Prezidium ministerské rady – časopis Union, příspěvek na vydávání 1920 6

200 D 6330/20 Ministerstvo vnitra – Karlovy Vary – podezření z existence herny 1920 6

201 D 6578/20 Společenstvo stavitelů v Praze – rezoluce ze schůze stavebních 

živností

1920 6

202 D 6589/20 Ministerstvo sociální péče – Stavební bytové družstvo v Horním 

Litvínově

1920 6

203 D 6623/20 Ministerstvo sociální péče – rezoluce, týkající se utvoření a zákonné 

úpravy finančního hospodářství Velké Prahy

1920 6

204 D 6761/20 Smečno – prohlídka hradu panem prezidentem 1920 6

205 D 6863/20 Podkarpatská Rus 1919–1920

205/A Rezoluce občanů za připojení k Československu 6

205/B Stížnost na Rumuny 6

205/C Ondřej Gagatko 6

205/D Schůze v Dravcích 6

205/E Všeobecné věci 6

205/F Dr. Žatkovič 6

205/G Návrat vystěhovalců na Podkarpatskou Rus 6

205/H Komunistický puč v Užhorodě 6

206 D 6944/20 Ministerstvo vnitra – demonstrace v Mariánských Lázních – trestní 

řízení proti dr. Starkovi

1920 6

207 D 7166/20 Zásilka zbraní pro Dělnickou tělocvičnou jednotu v Německém 

Brodě

1920 6

208 D 7242/20 Vyslanectví československé v Londýně – lord Mayor Ofcork 1920 6

209 D 7260/20 Návštěva pana prezidenta v Příbrami 24. 8. 1920 1920 6

210 D 7358/20 Česko-rakouské záležitosti – postup vzhledem k česko-rakouské 

rozluce

1920 6

211 D 7431/20 Uhlí 1919–1920

9



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

211/A Vývoz 6

211/B Uhlí pro Rakousko 6

211/C Úprava uhelného hospodářství 6

211/D Uhelná těžba 6

211/E Zásobování průmyslu uhlím 6

212 D 7447/20 Návrh na odstranění bytové nouze 1920 6

213 D 7602/20 Zprávy ministerstva zahraničních věcí o některých zemích a 

diplomatických stycích s nimi

1919–1920 6

214 D 7653/20 Šlechta 1919–1920

214/A Různé 6

214/B Hrabě Bukwoy 6

214/C Panství lichtensteinské – vnucená správa 6

214/D Thun Salm 6

214/E Ervín Nostitz 6

214/F Velkostatky Thun Taxis 6

214/G Zdeněk Schönborn – Kouty, Trhanov 6

214/H Vnucené správy na panství šlechtická 6

214/CH Vinořské panství – Černín 6

214/I Hohenzollernští úředníci 6

214/J Alexander z Bethmanu 6

215 D 7667/20 Ministerstva – náměstek předsedy vlády – zřízení technické komise 

československé vlády – dotaz senátora Speigla a poslance Böhra o 

povolání nového ministerstva (poznámka T. G. Masaryka)

1920 6

216 D 7674/20 Volby – volby roku 1919 do obecních zastupitelstev; volby do 

obecního zastupitelstva v Brně 1. 3. 1920; statistika voleb do 

Národního shromáždění 1920 (soukromé zpracování)

1919–1920 6

217 D 7782/20 Prezidium ministerské rady a magistrátu hl. m. Prahy – 

korespondence ohledně zabrání vily dr. K. Kramáře

1920 7

218 D 7792/20 Vitorazsko – úprava hranic, označení obcí a míst, protistátní 

agitace, péče o válečné poškozence

1920 7

219 D 7798/20 Lázně – Mariánské Lázně – pronájem; Františkovy Lázně – půjčka; 

štramberské lázně – zabrání ligou Masarykovou; Jánské Lázně; 

Karlovy Vary, protestní veřejná schůze; lázně obecně

1919–1920 7

220 D 7939/20 Ministerstvo školství a národní osvěty – výhodná investice v Římě 

(koupě budov)

1920 7

221 D 7972/20 Agence Centrale, United Telegraph 1920 7

222 D 8024/20 Organizace zpravodajského odboru ministerstva zahraničních věcí 1920 7

223 D 8082/20 Pobyt pana prezidenta na zámku v Kolodějích 1919–1920 7

224 D 8105/20 Záznam – ohledně jazyka v senátu 1920 7

225 D 8127/20 Československá sociálně demokratická strana – demonstrace 

sociálně demokratické mládeže na Václavském náměstí v Praze; 

tábor lidu v Unhošti; konference na Ostravsku aj.

1919–1920 7

226 D 8128/20 Ministerstvo zahraničních věcí – MUDr. A. Brzorád 1920 7

227 D 8150/20 Zahraniční tisk o Malé dohodě 1920 7

228 D 8469/20 Různé zprávy o Francii a československo-francouzských stycích a 

diplomatických jednáních

1919–1920 7

229 D 8500/20 Nemocnice a ústavy 1919–1920 7

230 D 8548/20 Generální konzulát Československa v Hamburku – oslavy 28. října 1920 7

231 D 8598/20 Židé – židovští učitelé, komitét židovských delegací při mírové 

konferenci v Paříži, zdemolování staré židovské radnice

1919–1920 7

10



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

232 D 8603/20 Záznam – stížnost ředitele Poldiny hutě ohledně hotelu Continental 1920 7

233 D 8654/20 Jugoslávie – zprávy o situaci 1919–1920 7

234 D 8789/20 Federace francouzsko-českých vlastenců – prohlášení a protest 

Čechoslováků ve Francii

1920 7

235 D 8806/20 Úředníci – státní zaměstnanci (rezoluce, statuty, požadavky, 

úplatkářství)

1919–1920 7

236 D 8860/20 Ministerstvo zahraničních věcí – oslava 28. října v Opolí 1920 7

237 D 8862/20 Bytová nouze 1920 7

238 D 8868/20 Ministerstvo zahraničních věcí – přehledné zprávy pro cizinu 1920 7

239 D 8885/20 Prezidium ministerské rady – dr. Alexander Simon, generální 

rumunský konzul v Praze

1920 7

240 D 8943/20 Československé družstvo nakladatelské v Berlíně – časopis 

Zahraniční Čechoslovák

1920 7

241 D 8962/20 Pozemkový úřad v Praze – „Neslýchané čachry, páchané pod 

firmou Pozemkového úřadu“ (novinové články)

1920 7

242 D 9022/20 List prezidenta Masaryka o rozdělení Národního fondu Masarykova 1920 7

243 D 9030/20 Průmysl 1919–1920

243/A Opis dopisu Svazu československých sklářských dělníků prezidentu 

T. G. Masarykovi ve věci odstranění závad v rozvoji sklářského 

průmyslu

7

243/B JUDr. Stejskal, Duchcov – upozornění na niklovou rudu ve 

Šluknově

7

243/C Opatření surovin pro chemický průmysl 7

243/D Poměry na severu republiky 7

243/E Firma Stark, Břasy – zastavení 7

243/F Dr. Preiss – dopisy o situaci na Podkarpatské Rusi a ve Slezsku 7

243/G Všeobecné 7

244 D 9052/20 Profesor Elen, lektor české univerzity, dopisovatel časopisu Daily 

Mail

1920 7

245 D 9121/20 Vypovězení Alberta Meistera a Julia Hervegha z Ružomberku 1919–1920 7

246 D 9163/20 Polsko – zprávy o situaci 1919–1920

246/A Vládní delegát ve Varšavě v letech 1919–1920, sběrný spis 

(pořadová čísla 1–493)

8

246/B Vládní delegát ve Varšavě – spisy 8

246/C Zprávy vládního delegáta v roce 1919 8

246/D Různé zprávy o situaci v Polsku 8

247 D 9179/20 Chiffrogramy – zahraniční zprávy z jednotlivých států 1919–1920 8

248 D 9192/20 Maďarská a Slovenská republika rad – zprávy o událostech v 

Maďarsku, maďarská propaganda proti Československu

1919–1920 8

249 D 9254/20 Němci v Československu 1918–1920

249/A Situační zprávy, jiné 1919–1920

D 1320/19 Protestní akce v okrese Žatec 1919 9

D 1899/19 Události v Hostinném a Vrchlabí 1919 9

D 1899/19 Šámal Přemysl, přednosta Kanceláře prezidenta republiky – 

rozhodnutí prezidenta T. G. Masaryka o zastavení trestního řízení 

proti osobám, které se zúčastnily bouří v Hostinném a ve Vrchlabí

1919-07-22 9

D 2160/19 Události v Litoměřicích 14. července 1919 1919 9

D 2555/19 Situace ve Štětí 1919 9

11



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

R 4141/19 Gedenkschrift überreicht dem Präsidenten, Herrn Th. G. Masaryk, 

von den Vertretern der deutschen sozialdemokratischen Partei-

Organisation und der vereinigten deutsch-bürgerlichen Parteien der 

Stadt Wegstädtl (Štětí)

1919-05-13 9

D 809/20 Informace o poměrech ve Frýdku 1919–1920 9

D 5364/20 Situace v Moravském Krumlově 1919–1920 9

D 9254/20 Různé 1919–1920 9

D 482/19 Haissinger Karel, místodržitelský rada – zpráva o výsledku šetření 

provedeném v Chebu o událostech z 3. března 1919 (opis)

1919-03-28 9

D 800/19 Protokol o výslechu německých občanů ve Vimperku – Johann 

Allin, Rudolf Fuchs, Franz Kuplent, Alois Grill, Marie Hoschna, 

Marie Benak, Emma Igler, Johanna Zaruba (opis)

1919-03-15 9

D 689/19 Městská policie v Liberci – hlášení o výtržnostech na náměstí 7. 

dubna 1919 (opis)

1919-04-09 9

D 1580/19 Lisý Josef Č., národní a vojenský komisař v Železném Brodě – 

zpráva o ozbrojení Němců a jejich chování

1919-06-18 9

D 5210/20 Zpráva o průběhu německé slavnosti slunovratu ve Znojmě (opis) 1920-06-28 9

D 6992/20 Manifestace pro odtržení národnostně německé části Čech v Lipsku 1920 9

249/B Politické strany a spolky, jiné 1919–1920

D 7097/20 Soudci německé národnosti 1919–1920 9

D 7847/20 Různé 1919–1920 9

D 1001/19 Policejní komisařství v Moravské Ostravě – zpráva o schůzi spolku 

Allgemeiner Rechtsschutz und Gewerkschaftsverein v Přívoze 

(opis)

1919-05-19 9

D 2161/19 Prezidium zemské správy politické v Brně – oběžník ve věci spolku 

Deutscher Freiheitsbund für das Sudetenland

1919-07-20 9

D 3238/19 Arbeitsblock, Aussig an der Elbe (Ústí nad Labem) – program 

(opis)

1919-06-24 9

D 2904/20 Hlášení policejních agentů o volební schůzi spojených německých 

stran Deutsche Wahlgemeinschaft v Opavě 9. dubna 1920 (opis)

1920-04-10 9

D 2860/20 Krajský volební výbor německé strany národní v Plzni – veřejná 

schůze 30. ledna 1920

1920 9

D 8196/20 Jung Rudolf, poslanec Národního shromáždění 1920 9

D 8781/20 Šrámek Josef, slezský zemský prezident, Opava – zaslání listu 

Deutsche Post číslo 245 zveřejňujícího usnesení krajského sjezdu 

německé Národní strany v Šumperku

1920 9

D 8781/20 Deutsche Post, číslo 245, Opava 1920-10-06 9

249/C Úřady, úřadování, správní orgány veřejné, civilní a soudní 1919–1920

D 3367/19 Situace v Jablonci nad Nisou 1919 9

D 5080/19 Řízení proti německým soudcům 1919 9

D 3138/20 Stížnost proti úřadování v německé řeči u soudu v Mostě 1920 9

D 3138/20 Veselý František, JUDr., ministr spravedlnosti, Praha – zpráva o 

opatřeních k zajištění úřadování rovněž v jazyce českém u soudů a 

zastupitelství v národnostně smíšených oblastech

1920-04-17 9

D 3504/20 Přehledy německých úředníků na ministerstvech a v nejvyšších 

úřadech 

1920 9

249/D Kulturní záležitosti, věda a vzdělání 1918–1920

D 2665/20 Gesellschaft zur Förderung deutscher Wissenschaft, Kunst und 

Literatur in Böhmen, Společnost pro podporu německé vědy, umění 

a literatury v Čechách, Praha

1918–1920 9

12



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2665/20 Denkschrift über die Umwandlung der Gesellschaft zur Förderung 

deutscher Wissenschaft, Kunst und Literatur in Böhmen in eine 

Deutsche Akademie der Wissenschaften und Künste in Böhmen 

(brožura, tisk Gebrüder Stiepel, Reichenberg)

1918 9

D 425/19 Kramer Leopold, herec, režisér, ředitel pražských německých 

divadel, Praha

1919 9

D 3217/20 Hochschule für Welthandel, Vídeň, Rakousko 1919–1920 9

Hochschule für Welthandel in Wien. Programm (brožura, tisk 

Christoph Reiser´s Söhne, Wien)

1919 9

249/E Protičeská propaganda 1919–1920

D 988/19 Německý tisk v Šumperku a Olomouci 1919 9

D 487/19 Mährisches Tagblatt, Olmütz (Olomouc), číslo 83 1919-04-10 9

D 988/19 Prezidium ministerstva vnitra, Praha – zaslání opisů článků ze 

šumperského časopisu Grenzbote des nordwestlichen Mährens

1919-05-13 9

D 1202/20 Článek Jana Máši „Smír s Němci“ 1919–1920 9

D 3071/20 Deutsche Zeitung Bohemia, pražský deník 1919–1920 9

D 4643/19 Deutsche Zeitung Bohemia, číslo 210 1919-12-04 9

D 7058/20 Letáky protistátního obsahu 1919–1920 9

D 7686/20 Různé 1919–1920 9

D 253/19 Prezidium zemské správy politické v Praze – zpráva o periodických 

tiskopisech Freiheit a Teplitzer Tagblatt (opis)

1919-03-07 9

D 1286/19 Flugblätter für Deutschösterreichs Recht, Nr. 26, Wien: Eine 

tscheschische Sprachenkarte Böhmens, Mährens und Schlesiens 

(tisk)

1919 9

249/F D 1910/20 Deutscher Nationalrat, Německá národní rada, Brünn/Brno 1919–1920 9

249/G D 7112/20 Studenti 1919–1920 9

249/H D 2719/19 Vojáci, důstojníci 1919 9

250 D 9297/20 Zprávy o situaci v Německu 1919–1920 9

251 D 9317/20 Rakousko – různé zprávy; česká menšina v Rakousku 1919–1920 9

252 D 9357/20 Městská rada ve Valašském Meziříčí – hold prezidentu T. G. 

Masarykovi

1920 9

253 D 9366/20 Uspořádání obcí, okresů, krajů a žup 1919–1920 9

254 D 9421/20 Sovětské Rusko a Ukrajina – zprávy o situaci 1919–1920

254/A Ukrajina 9

254/B Sovětské Rusko 9

255 D 9507/20 Obchod – různé 1919–1920 9

256 D 9513/20 Otázka zavedení osmihodinové pracovní doby v zemědělství 1920 9

257 D 9533/20 Komunisté 1919–1920 9

258 D 9536/20 Těšínsko 1919–1920

258/A Hughesogramy – zprávy o situaci na Těšínsku 10

258/B1 Hughesogramy – plebiscitní komise (1. část) 10

258/B2 Hughesogramy – plebiscitní komise (2. část) 10

258/C Zprávy plebiscitní komise z roku 1919 10

258/D Zprávy plebiscitní komise z roku 1920 10

258/E Zprávy o politické situaci na Těšínsku 11

258/F Stanovisko různých politických stran a společenských organizací k 

otázkám plebiscitu

11

258/G Plebiscitní komise (provádění zvláštních nařízení, mezinárodní 

komise, memoranda a dopisy dr. Matouše)

11

258/H Hughesogramy – plebiscitní komise ve Slezské Ostravě 11

258/CH Různé 11

258/I Polská agitace mezi obyvatelstvem na Těšínsku, polský teror vůči 

českému obyvatelstvu (Rada narodowa)

11

13



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

258/J Hospodářská situace na Těšínsku – zásobování, peněžnictví, ceny, 

uhelné zásoby apod.

11

259 D 9568/20 Kulturní a umělecké záležitosti – hudba, repertoár divadel, obsazení 

Stavovského divadla, film

1919–1920 12

260 D 9603/20 Slovensko 1919–1920

260/A Různé 12

260/B Záležitosti správy Slovenska 12

260/C Hospodářská situace 12

260/D Železniční doprava 12

260/E Školství 12

260/F Činnost Andreje Hlinky, slovenská ľudová strana 12

260/G Maďarská irredenta na Slovensku 12

260/H Zprávy o politické situaci 12

261 D 9671/20 Repartice ozbrojených lodí dunajských 1920 12a

262 D 9685/20 Legislativa – různé 1919–1920 12a

263 D 9698/20 Data nástupních audiencí cizích ministrů 1920 12a

264 D 9746/20 Školství v Československu – národnostní problémy, německé školy 1919–1920 12a

265 D 9763/20 Propagační cesta skandinávských žurnalistů 1920 13

266 D 9766/20 Horní Slezsko 1919–1920

266/A Připojení Horního (Pruského) Slezska k Československu – 

všeobecně

13

266/B Uhelná situace v Horním Slezsku – zásobování 13

266/C Situace na Hlučínsku 13

266/D Německá agitace v Pruském Slezsku – vlivy Polska 13

266/E Spartakistické hnutí na Hlučínsku a Ratibořsku 13

266/F Přičlenění území ratibořského a hlučínského k Československu 13

266/G Situace na Ratibořsku 13

267 D 9793/20 Vyznamenání policistů za zákroky proti dělnickému hnutí v roce 

1920

1920 13

268 D 9809/20 Ústřední jednota hospodářských družstev v Praze 1920 13

269 D 9823/20 Odbory – meziodborové komité státních zaměstnanců v Košicích; 

odborová konference Ostravsko-karvinského revíru; stížnosti na 

porušování svobody spolčování; Košická tabáková továrna; 

odborová organizace státních zaměstnanců Morava – Slezsko; 

opatření proti vylučování dělnictva z práce 

1920 13

270 D 9833/20 Vojsko 1919–1920

270/A Československé vojsko na Sibiři – návrat 13

270/B Legionáři 13

270/C Prezidium zemské správy politické v Praze – zprávy 13

270/D Vojsko – všeobecně 13

270/E Různé 13

271 D 9857/20 Ochranné sbory měšťanské – zastavení činnosti 1920 14

272 D 9858/20 Zásobování 1919–1920

272/A Zásobovací situace – výzva vlády k zemědělcům 14

272/B Způsob obhospodařování a organizace sklizně 14

272/C Zásobovací situace v různých oblastech 14

272/D Zásobování všeobecně 14

272/E Výkup obilí pro osetí 14

272/F Státní obilní ústav – pamětní spis o zásobování moukou 14

272/G Stav zásobení k 31. lednu 1920 14

272/H Přehled denního tisku ministerstva pro zásobování lidu 14

272/CH Zápisy o poradách ministerstva pro zásobování lidu 14

272/I Opisy zpráv dr. Vrbenskému a F. Houdkovi o dovozu potravin 14

14



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

272/J Dovoz ciziny 14

272/K Přehledy o dovozu – seznamy vagonů 14

273 D 9893/20 Novinové články 1919–1920 14

274 D 9975/20 Nikolas van Wijk 1920 14

275 D 9868/20 Situační zprávy – oddělení N 1919–1920

275/A Jednotlivá místa – stávky, demonstrace, výtržnosti 15

275/B Nepokoje v důsledku zásobovací situace 15

275/C Stávky horníků 15

275/D Zemědělské dělnictvo 15

275/E Vojenské záležitosti (odvody) 15

275/F Církevní záležitosti 15

275/G Různé – stávky širšího rozsahu 15

275/H Odstraňování pomníku Josefa II. 15

275/CH Neprotokolovaný písemný materiál 15

275/CH1 Zprávy o vnitropolitické situaci v Čechách, o činnosti komunistů a 

jiných politických stran, zprávy o přednáškové činnosti komunistů, 

zprávy o průmyslu a zásobování, zprávy o podezřelých nebo 

nežádoucích osobách, transporty československých příslušníků 

vracejících se z Ruska, seznamy cizinců na území republiky, 

informace o šlechtě a jejích majetkových poměrech

15

275/CH2 Zprávy o činnosti a projevech německých menšin na našem území, 

jejich politické struktuře (strany), propagační materiál Němců proti 

Československu

15

275/CH3 Situační zprávy ze Slovenska a Podkarpatské Rusi, zprávy z 

maďarských časopisů vycházejících na Slovensku a o maďarské 

protičeské propagandě, zprávy z Těšínského Slezska, záležitosti 

plebiscitní

15

275/CH4 Rozbory mezinárodní politické situace, zprávy o mezinárodním 

komunistickém hnutí, zprávy z maďarského a polského tisku, 

situace v Německu, situace v Rakousku a činnost rakouských 

komunistů, mírová konference v Haagu 1921, zprávy z Ruska a 

Ukrajiny, průběh revolučních přeměn v Rusku – národnostní 

otázka, estonský tisk, Malá dohoda, vojenská situace v Evropě

15

275/CH5 Korespondence „Ss“ – zprávy našich i zahraničních časopisů 15

275/CH6 Donau Korrespondenz 15

276 Propagační odbor ministerstva vnitra – situační zprávy a 

hlášení; různé

1919–1927

276/A D I/A Rok 1919 1919 16

276/B D I/B Rok 1920, část I. 1920 16

276/C D I/C Rok 1920, část II. 1920 16

276/D D I/D Rok 1920, část III. 1920 16

276/E D I/E Rok 1921, část I. 1921 16

276/F D I/F Rok 1921, část II. 1921 16

276/G D I/G Rok 1921, část III. 1921 17

276/H D I/H Rok 1921, část IV. 1921 17

276/I D I/I Rok 1922, část I. 1922 17

276/J D I/J Rok 1922, část II. 1922 17

276/K D I/K Rok 1922, část III. 1922 18

276/L D I/L Rok 1923 1923 18

276/M D I/M Rok 1924 1924 18

15



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

276/N D I/N Rok 1925 1925 18

276/O D I/O Donau Korrespondenz 1926–1927 18

276/P D I/P Protistátní akce sudetských Němců proti Československu (4 knihy) 1925/1926 18

277 D II Ministerstvo zahraničních věcí – odbor zpravodajský – opisy 

telegramů československých vyslanců z různých států

1921–1922 19

278 D III Komunisté – spisy v období rozkolu sociálnědemokratické strany, 

zprávy ministerstva vnitra oddělení PO a N – zprávy z Kladna, 

dělnické rady, stávky atd.

1919–1921 19

279 D IV Normálky – část skartována – viz zvláštní rejstřík 1921 19

Protokol D – rok 1921

280 D 7/21 Programy schůzí ministerského rady 1919–1921 19

281 D 244/21 Zemská hypoteční banka – sloučení 1919–1921 20

282 D 326/21 Prezidium ministerstva vnitra – vykonávání policie spolkové, 

shromažďovací a tiskové

1921 20

283 D 357/21 Daily Herald – o dokumentech o monarchistickém převratu 

uveřejněných v Times

1921 20

284 D 468/21 Záznam týkající se výměny peněz československým příslušníkům 

uprchlým z Ruska

1921 20

285 D 528/21 Prezidium ministerstva vnitra – detektivové na návštěvě u 

policejního inspektora vojenské policie

1921 20

286 D 545/21 Jaroslav Petrlík – Salát – trestní věc (komunista) 1919–1921 20

287 D 562/21 Memorandum německých poslanců Svazu národů 1919–1921 20

288 D 577/21 Záznam o údajném jmenování Urbanově konzulem v Revalu 1921 20

289 D 614/21 Československá sladová komise a její úřadující místopředseda – 

článek Národních listů

1919–1921 20

290 D 631/21 Süssmilch Jaroslav – trestní řízení pro účast na prosincových 

událostech (komunista)

1919–1921 20

291 D 640/21 Státní pražský sklad knih 1919–1921 20

292 D 722/21 Zřízení nakladatelské akciové společnosti 1919–1921 20

293 D 766/21 Zákon o zřízení poradního sboru pro tělesnou výchovu 1919–1921 20

294 D 809/21 Spolek československých výtvarných akademiků 1921 20

295 D 823/21 Družstvo Jugoslavia v Plzni 1921 20

296 D 901/21 Přehled poštovnictví v Československu 1921 20

297 D 1053/21 Ministr s plnou mocí pro správu Slovenska – sčítání lidu, přípravy 

Maďarů a Němců

1921 20

298 D 1055/21 Jízdní výhody za politickými účely 1921 20

299 D 1197/21 Vlastenecká rezoluce z Irska 1921 20

300 D 1235/21 Článek v Rudém Právu – „Podivná socializace kancléře Šámala“ 1921 20

301 D 1276/21 Zjištění řádných příjmů a dispozičního fondu prezidentů 

amerického, francouzského a švýcarského

1920–1921 20

302 D 1290/21 Zabrání Lidového domu v Praze, zprávy ministra vnitra, ministra s 

plnou mocí pro správu Slovenska, stávky, nepokoje, komunistické 

hnutí

1920–1921 20

303 D 1294/21 Záznam o návštěvě soukromníků Soukupa a Hněvkovského – 

záležitost nájmu pozemků

1921 20

304 D 1343/21 Činnost Maxe Morice Engela v Šanghaji 1920–1921 20

305 D 1358/21 František Kulhánek, odborný učitel 1920–1921 20

306 D 1469/21 Vyhláška o bankovkách rakousko-uherské banky s padělanými 

kolky československými

1921 20

307 D 1504/21 Alfred Sprinzels, konzul republiky Uruguay 1921 20

308 D 1540/21 Hrabě Karolyi 1920–1921 20

309 D 1655/21 Tábor – spolek pro postavení Husova pomníku – muzeum 1920–1921 20

16



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

310 D 1722/21 Kladenské kamenouhelné těžařstvo, Poldina huť, kladenské lesy, 

stávka zemědělských dělníků, činnost Munova

1919–1921 20

311 D 1782/21 Přehledné zprávy pro cizinu 1920–1921 20

312 D 1974/21 Čeští studenti internováni v polském zajateckém táboře – zpráva 

ministerstva zahraničních věcí

1920–1921 20

313 D 1983/21 Mezinárodní telegrafická konference v Praze 1921 20

314 D 2666/21 Trestní řízení proti poslanci Františku Biňovcovi 1920–1921 20

315 D 2676/21 Boj lékařského kartelu proti dělnictvu a nemocenským pokladnám 1921 20

316 D 2958/21 Článek „Chaos mezi techniky“ v Právu lidu 1921 20

317 D 3039/21 Článek o zabavení meliva v družstevním mlýně v Sedlištkách 1921 20

318 D 3161/21 Výstava Korunního archivu v Zemském muzeu 1921 20

319 D 3453/21 Dr. Eduard Lederer, pracovník ministerstva školství – poměry Židů 

na Slovensku

1921 20

320 D 3519/21 České slovo a 28. říjen – obvinění proti ministerskému radovi dr. 

Vovsovi

1921 20

321 D 3802/21 Vnější politika mazziniovská, novinový článek 1921 20

322 D 4228/21 Edith Abbottová, profesorka sociálních věd na univerzitě v Chicagu 1921 20

323 D 4261/21 Dopisnice z Minneapolisu – znovuvýstavba mezinárodního práva 1921 20

324 D 4265/21 Světová baptistická aliance 1920–1921 20

325 D 4297/21 Chargé d'affaires řeckého království Vallis – oznámení sňatku 

řeckého následníka trůnu

1920–1921 20

326 D 4533/21 Fond Tvrzického – Národní jednota pošumavská v Prachaticích 1921 20

327 D 4757/21 Frič Alberto Vojtěch (1882–1944), botanik, etnograf, cestovatel a 

spisovatel

1919–1922 20

D 842/20 Korespondence Růženy Fričové, matky A. V. Friče, s prezidentskou 

kanceláří ve finančních záležitostech syna (přerušení zasílání 

finanční podpory do Jižní Ameriky)

1919–1920 20

D 1832/19 Revue Selecta číslo 34 (Rio de Janeiro, Brazílie) s článkem A. V. 

Friče „Republica Tchecoslovaquia“

1919-08-23 20

D 1402/20 Dopis A. V. Friče prezidentu T. G. Masarykovi (Rio de Janeiro, 

Brazílie) – navázání obchodních styků s Brazílií (José Carneiro da 

Rocha)

1919-12-30 20

Fričovy tzv. letáky „Očista“ (30 ks), čísla 4–8, 12–27, 29–34, 37–39 

(neprotokolováno)

1919–1920 20

Leták „Malá očista“ (číslo 1), vydávaný kolportéry „Očisty“ (Štěpán 

Rous); neprotokolováno

1920 20

D 5563/20 Dopis kancléři P. Šámalovi po návratu z páté výpravy (Uruguay, 

Argentina) ve věci zadržování zavazadel

1920-07-13 20

D 5663/20 Provolání ve věci znemožnění vydávání tzv. letáků „Očista“, 

obžaloba dr. E. Beneše

1920-07-16 20

Brožura „Očista“ (čísla 28A–47A) – „Justiční vražda. Důkazy o 

nevině Jirákově, o nemožnosti úplatku a důvody, proč byl nařčen“ 

(neprotokolováno)

1920-09-28 20

D 4757/21 Úředně zabavené letáky „Očista“ (2 ks; čísla 40, 42) 1921 20

Pohlednice (fotografie Fričova sídla, vily Božínka v Praze-Košířích, 

s nápisem na obvodové zdi: „Dr. Beneš lhal. Před senátem Beneš 

Friče nezažaloval!“) zaslané kancléři P. Šámalovi (2 ks); 

neprotokolováno

1921 20

328 D 4791/21 Spolek pro záchranu Mariánské Tejnice 1921 20

329 D 4904/21 Zřízení celních revizních stanic rakouských v lázeňských místech – 

celní prohlídky v Litoměřicích a Horním Dvořišti

1921 20

17



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

330 D 5023/21 Služební řád vojenský 1921 20

331 D 5057/21 Riccardo Zannela, prozatímní prezident fiumského státu (Rjeka) 1921 20

332 D 5076/21 Dr. Spira, ministr spravedlnosti – upozornění na sbírku obrazů z 

pozůstalosti italského šlechtice

1921 20

333 D 5504/21 Zdravotní vlak amerického Červeného kříže 1921 20

334 D 5602/21 Republikánská liga pro mravní obrodu v Praze – žádost o podporu 1920–1921 20

335 D 5660/21 Spolek pro výstavbu lidových hotelů 1920–1921 20

336 D 5937/21 Československé zastupitelské úřady v Austrálii 1921 20

337 D 6266/21 Pan de la Faille – studium československého národa a umění 1921 20

Protokol D – rok 1922

338 D 19/22 Litografická beseda v Praze, oslava 150. výročí narození Aloise 

Senefeldra

1921–1922 21

339 D 171/22 Správa ústřední kanceláře Všeodborového sdružení křesťanského 

dělnictva československého

1922 21

340 D 189/22 Zastupitelstva cizích států v Československu – všeobecně 1921–1922 21

341 D 249/22 Vyúčtování našich státních dluhů v německé marce 1922 21

342 D 614/22 L'Alsase Française – francouzský časopis ve Štrasburku 1922 21

343 D 630/22 Uznání Republiky československé cizími státy – Argentina, Island 1919–1922 21

344 D 700/22 Ing. E. Pokora – zdokonalení válcoven rour 1921–1922 21

345 D 1007/22 Článek „Podivná očista“ v Národní demokracii 1920–1922 21

346 D 1101/22 Informace o otevřeném listu o hospodářské závislosti 

Československa na Rakousko-Uhersku

1922 21

347 D 1250/22 Dr. F. Sedláček, styky s oxfordskou univerzitou 1922 21

348 D 1378/22 Nové československé dvaceti- a padesátihaléřové mince 1922 21

349 D 1590/22 Perzekuce českého učitele 1922 21

350 D 1659/22 Vladimír Dorazil – plán finanční a ekonomické restaurace 1920–1922 21

351 D 1684/22 Chov koní v bývalé rakousko-uherské monarchii 1922 21

352 D 1825/22 Osvětová jednota v Nových Zámcích, vánoční nadílka 1922 21

353 D 2306/22 Přístroj telegrafon – používání 1922 21

354 D 2406/22 Záznam o návštěvě dr. Tilleho – upozorňuje na existenci 

pracovníků duchem ve Francii

1922 21

355 D 2471/22 Vojtěch Preissig, ředitel grafické školy 1922 21

356 D 2670/22 Oslavy 1. máje – situační zprávy a rezoluce 1921–1922 21

357 D 2777/22 Výměna publikací ze Smithsonian Institution 1922 21

358 D 2781/22 Josef Mikš, univerzitní profesor z Novočenkarska – převzetí do 

služeb v Československu

1921–1922 21

359 D 3139/22 Různé zprávy ministerstva zahraničních věcí – Stanislav Klíma 1922 21

360 D 3365/22 Spor Jiřího Stříbrného s J. Hudcem a A. Pikou 1922 21

361 D 4261/22 Peru – zastupitelské úřady v Československu 1922 21

362 D 4599/22 Albánie – zastupitelské úřady v Československu 1922 21

363 D 4842/22 Spolek pro záchranu hradů Radyně a Hůrky u Plzence – Plzeň 1922 21

364 D 5101/22 Styky mezi Československem a republikou Uruguay 1921–1922 21

365 D 5419/22 Dar prezidenta T. G. Masaryka knihkupectví Naše řeč za zakoupení 

ruských knih

1922 21

366 D 5431/22 Záznam o intervenci poslance Modráčka v zájmu nádražních 

dělníků z Plzně

1922 21

367 D 5507/22 Stavba elektrárny v kladenském revíru 1922 21

368 D 5993/22 Ing. Karel Trapp – memorandum o hospodářské krizi 1920–1922 21

369 D 6266/22 Svět, společnost pro povznesení a rozkvět průmyslu v Brně – 

propagace československého průmyslu na Balkáně

1922 21

370 D 6267/22 Průmyslová obchodní a živnostenská poradna v Pardubicích 1922 21

18



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

371 D 6319/22 Záznam o návštěvě malíře Kalvody – nabídka Maxe Fürstenberga 

vystavět obrazárnu

1922 21

372 D 6336/22 Uhlí – zásobování průmyslu, nedostatky, prodej 1921–1922 21

373 D 6495/22 Zřízení přímořského ústavu biologického ve Ville Franche 1922 21

374 D 6501/22 Podpory a odměny udělované spisovatelům 1921–1922 21

375 D 6503/22 Krajinská výstava v Hodoníně 1921–1922 21

376 D 6610/22 Jiří Schicht, akciová společnost Ústí nad Labem – zisky za léta 

1914–1919

1920–1922 21

377 D 6934/22 Úmrtí J. Orságha, obchodníka z Varšavy 1922 21

378 D 7268/22 Pražská plodinová burza 1922 21

Protokol D – rok 1923

379 D 298/23 Řády – Řád Bílého lva, odnětí řádů a vyznamenání, italské řády 1921–1923 21

380 D 903/23 Lékárenství – léčiva 1923 21

381 D 1053/23 Archeolog Jaroslav Palliardi 1922–1923 21

382 D 1261/23 Ústřední svaz spolků majitelů domů – žádost o zrušení dávky z 

přírůstku na majetku

1922–1923 21

383 D 1429/23 Odchod do výslužby – penze 1922–1923 21

384 D 1556/23 Karel Klostermann, spisovatel 1921–1923 21

385 D 1974/23 Rudolf Ježek – sbírka starých rubínových skel, prodej 1923 21

386 D 2747/23 Přehled významných úspěchů a zvláštních služeb četnictva 1921–1923 21

387 D 2790/23 Architekt Jan Kotěra 1920–1923 21

388 D 3200/23 Dr. Anděla Kozáková 1922–1923 21

389 D 3616/23 Žádost spořitelny Rožnova pod Radhoštěm 1923 21

390 D 3671/23 Otravné plyny, ochranné masky, zpráva o jedovatých plynech a 

jejich použití ve válce

1922–1923 21

391 D 3812/23 Spolek pro vystavení Masarykova domu a zbudování Husova 

pomníku v Kroměříži

1923 21

392 D 3825/23 Záznam o návštěvě O. Přibíka z Třebíče – příspěvek na stavby 1923 21

393 D 4133/23 Pozdrav cestovatelů Brožíka a Hosmana do Marseille 1923 21

394 D 4435/23 Rector Voigt – nabídka hospodářských a jiných dokumentů 1923 21

395 D 4486/23 Seznam různých mezinárodních organizací 1923 21

396 D 4979/23 Masarykova akademie iniciativy 1923 21

397 D 5073/23 Švýcarsko 1920–1923

D 1213/21 Valutové spekulace švýcarských obchodníků 1920–1921 21

D 6064/21 Československé zastupitelské úřady – akreditace nového vyslance 

v Bernu, Dr. Roberta Fliedera; určení konzulární působnosti 

vyslanectví v Bernu a konzulátu v Curychu

1921 21

D 2663/23 Internationaler Frauen-Friedens-Bund v Curychu 1922–1923 21

D 1281/23 National Zeitung. Organ für Handel und Industrie, Basilej 1922–1923 21

D 721/23 Zvláštní vydání „Die Schweiz und die Tschechoslowakei. Republika 

československá a Švýcarsko“ s příspěvkem prezidenta T. G. 

Masaryka „Meine Schweizererinnerungen“ (redaktor Dr. Michael 

Schabad)

1923-02-04 21

D 5073/23 Volkswirtschaftliche Revue, Curych (šéfredaktor Louis Finger, 

redaktor Ernst/Arnošt Vadass/Vadas)

1923 21

D 5073/23 Zvláštní vydání „Schweiz-Tschechoslovakei“ 1923-05 21

398 D 5430/23 Liga Chilena de Higiene Social, Chilská liga pro sociální hygienu, 

Santiago de Chile, Chile

1920–1923 21

D 6511/22 Deklaracion de Principios y Estatutos de la Liga Chilena de Higiene 

Social (brožura)

1920 21

D 6511/22 La Opinion del Presidente de la República sobre el Problema 

Alcoholismo (tisk)

1920 21

D 5430/23 Proyectos del Gobierno sobre Reforma de la Lei de Alcoholes 

(projekt o reformě zákona pro prodej a výrobu alkoholu), Santiago 

de Chile (brožura)

1922 21

19



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6511/22 Dopis představitelů Ligy T. G. Masarykovi ve věci boje proti 

alkoholismu

1922-10-4 21

D 3850/23 Návštěva Benedicto Kociana/Benedikta Kociána, spolupracovníka 

Ligy a delegáta YMCY z Valparaisa

1923 21

399 D 5797/23 Norsko – československá zastupitelstva aj. 1923 21

400 D 5823/23 Dopis Maxima Gorkého Masarykovi, intervence v zájmu spisovatelů 

Choseviče a Berberové

1923 21

401 D 6901/23 Akademický malíř Jindřich Tomec 1923 21

402 D 7006/23 Homer Saint Gaudens, americký malíř – příjezd do Československa 1923 21

403 D 7189/23 Výživná akce zednářské lóže Latomia v Liberci 1923 21

Protokol D – rok 1924

404 D 467/24 Záznam o návštěvě A. Šmahové v záležitosti knihovny po jejím 

manželovi

1924 22

405 D 488/24 Švédsko – československá zastupitelstva, noviny, různé zprávy 1921–1924 22

406 D 1067/24 Výbor pro stavbu Domova svobody národa československého 1921–1924 22

407 D 1155/24 Státní ústav archeologický v Praze – žádost o systemizaci 

asistentského místa

1924 22

408 D 1164/24 Hrad v Mladé Boleslavi 1923–1924 22

409 D 1267/24 Profesor Karel Regal, podpora k zpracování francouzsko-českého 

slovníku

1924 22

410 D 1279/24 Akademický malíř Jelínek 1924 22

411 D 1603/24 Holandsko – zprávy vyslanectví Československé republiky v Haagu, 

návštěvy, tisk atp.

1921–1924 22

412 D 1761/24 Senátor Emanuel V. Trčka 1924 22

413 D 1852/24 Výstavba silnic 1922–1924 22

414 D 1968/24 Vystěhovalectví 1922–1924 22

415 D 2016/24 Profesor univerzity v Kolíně nad Rýnem Saitschiek – nabídka koupě 

vědecké knihovny

1924 22

416 D 2328/24 Finanční záležitosti Československa 1922–1924 22

417 D 2383/24 Památník Marie Riegrové-Palacké 1924 22

418 D 2739/24 Zprávy československého vyslanectví ve Vatikánu 1920-24 22

419 D 3159/24 Nezaměstnanost

1921–1924 22

D 3963/23 Stravování dětí nezaměstnaných rodičů v Kopřivnici – fotografie (1 

ks)

1923 KP–

1

420 D 3329/24 Kladenský okres – požadavky školské, komunikační, stavba 

dělnického domu

1923–1924 22

421 D 3500/24 Znojmo – požadavky 1920–1924 22

422 D 3892/24 Českoslovenští a polští demokraté, průběh III. sjezdu polské 

socialistické strany

1924 22

423 D 4172/24 Rumunsko – československé zastupitelské úřady, situační zprávy, 

návštěvy aj.

1921–1924 22

424 D 4838/24 Profesor F. J. Studnička 1924 22

425 D 4922/24 Město Plzenec o změnu názvu na Stará Plzeň 1924 22

426 D 4992/24 Objevení rukopisu dějin Tita Livia 1924 22

427 D 5060/24 Návrh na vytvoření Neutrální unie střední Evropy 1924 22

428 D 5106/24 Kongresy a konference 1919–1924

D 3228/21 Conférence de la Paix (pařížská mírová konference), Paříž, Francie 

– dílčí informace

1919–1921 22

D 1058/22 Konference Společnosti národů o dopravě v Barceloně, Španělsko 1921–1922 22

20



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5150/21 Conférence générale sur la Liberté des Communications et du 

Transit/General Conference on Freedom of Communications and 

Transit (tisk Společnosti národů)

1921 22

D 6262/21 Comptes rendus et textes relatifs a la Convention sur la Liberté du 

Transit (tisk Společnosti národů)

1921 22

D 2322/22 Mezinárodní půdoznalecká konference v Praze 1922 22

D 3225/22 Mezinárodní zdravotnická konference ve Varšavě, Polsko 1922 22

D 3712/22 Konference v Římě (úmluva o sociálním pojištění), Itálie – dílčí 

informace

1922 22

D 5345/22 Mezinárodní kongres duševních pracovníků ve Vídni; Helene 

Granitschová, prezidentka Wirtschaftsverbandes der Geistigen 

Arbeiter, Vídeň, Rakousko

1920–1922 22

D 6552/22 Mezinárodní konference v Janově, Itálie – mezinárodní konference 

práce (1920), janovská konference (1922) 

1920–1922 22

D 2874/22 Aliance rusko-německá. Ke konferenci janovské pro Svornost 

napsal Dr. L. Dvořák (tisk), San Francisco, Kalifornie, USA 

1922 22

D 5106/24 Mezinárodní mírový kongres v Londýně, Velká Británie – dílčí 

informace

1924 22

429 D 5164/24 Oslavy – výročí 1921–1924 22

430 D 5464/24 Spolek vinařský pro Mělník a okolí – prodej a odbyt vína 1922–1924 22

431 D 6160/24 Odlitky umělecky cenného pečetidla 1924 22

432 D 6188/24 Ústřední technická knihovna a čítárna v Praze 1922–1924 22

433 D 6278/24 Spolek paní sv. Nothburgy v Praze 1924 22

434 D 6470/24 Divadla 1920–1924

D 3458/22 Vybudování nové české divadelní (operní) scény v Praze – jednání 1920–1922 22

D 2037/23 Socialistická, respektive Všelidová scéna (spolek) a stavební 

družstvo Lid sobě, Praha – snahy o vybudování lidového divadla na 

pražské Štvanici a další aktivity

1920–1923 22

Dvořák Arnošt, Dr., ředitel, Handzel Karel, jednatel – žádost o 

podporu družstva (neprotokolováno)

1922-02-15 22

Podkladové materiály k žádosti o podporu 1920–1922 22

1. Prohlášení Socialistické scény (tisk) 1920-12 22

2. Výstřižky z tisku 1920–1922 22

3. Mahen Jiří (pod pseudonymem Richardson) – Rozřešme českou 

divadelní otázku (brožura, Nakladatelství S. Kočí, Brno)

1922 22

D 6470/24 Stavovské divadlo v Praze 1920–1924 22

D 2176/21 Úředně zabavený pražský list Volné slovo číslo 15 s informací o 

slibu T. G. Masaryka předat divadlo Němcům (článek „Kulturní 

skandál v republice“)

1921-04-16 22

D 2007/24 Spolek Deutscher Theaterverein, České Budějovice 1922–1924 22

D 88/24 Ruské komorní divadlo v Praze 1923–1924 22

D 1429/24 Divadelní scéna ve Svornosti, nové budově Svazu 

československých rotmistrů v Praze-Bubenči

1924 22

Protokol D – rok 1925

435 D 389/25 Žádosti měst o navrácení statků konfiskovaných Habsburky 1921–1925 23

436 D 1867/25 Pietro Mascagni, italský hudební skladatel 1925 23

437 D 2275/25 Japonsko – zastupitelské úřady, zprávy o situaci aj. 1921–1925 23

438 D 2326/25 Pasové předpisy 1920–1925 23

439 D 2381/25 Seznam Homérových překladů ve slovanských řečech 1925 23

440 D 2664/25 Novinové články 1921–1925 23

441 D 3044/25 Diplomatické listiny cizích států, almanachy, kalendáře 1922–1925 23

442 D 3470/25 Brazílie – diplomatické a jiné vztahy k Československu 1921–1925 23

443 D 3675/25 Tisk 1921–1925 23

21



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

444 D 3809/25 České národnostní menšiny 1922–1925 23

445 D 3846/25 Naše zahraniční výstavy a veletrhy 1922–1925 23

446 D 4005/25 Helena B. Schottová, cesta po Podkarpatské Rusi aj. 1925 23

447 D 4288/25 Zřízení národních parků a rezervací 1920–1925 23

448 D 4361/25 Julie Moschelesová, přednášky v Anglii – příspěvek 1921–1925 23

449 D 4479/25 Gratulace továrníku J. Šmídovi 1925 23

450 D 4522/25 Zbraně – výroba, podloudný dovoz 1921–1925 23

451 D 4665/25 Maďarsko – vzájemné styky s Československem, slovenská 

menšina v Maďarsku

1921–1925 23

452 D 4946/25 Společnosti (Liga národů) 1921–1925 23

453 D 4966/25 Bulharsko 1921–1925

453/A Československé zastupitelské úřady, bulharští vyslanci, zprávy o 

vnitropolitické situaci aj.

24

453/B Bulletin bulharského zahraničního zemědělského národního svazu 24

453/C Bulletin bulharské tiskové kanceláře ve Vídni 24

454 D 5023/25 Film – naše i zahraniční filmové společnosti 1921–1925 24

455 D 5214/25 Zřízení technického muzea v Brně 1925 24

456 D 5216/25 Dělnický spolek Kinderfreunde v Předlicích 1925 24

457 D 5272/25 Zásobování – zásobovací situace, dodávka obilí, dodávka cukru z 

Rakouska, novinové články aj.

1925 24

458 D 5278/25 Obchod – dovoz – vývoz 1921–1925 25

459 D 5347/25 Podkarpatská Rus 1921–1925 25

460 D 5821/25 Státní obilní ústav 1919–1925 25

461 D 6064/25 Turecko – spory s Řeckem 1921–1925 25

462 D 6131/25 J. Kapčev, soudní úředník bulharský 1925 25

463 D 6202/25 Doprava 1921–1925 25

464 D 6505/25 Zájezd rektora finské univerzity H. Suolachti do Československa 1925 25

465 D 6624/25 Dánsko 1921–1925 25

D 2582/24 Illustreret Tidende, číslo 27, Kodaň – speciální vydání časopisu 

věnované Československu, s článkem prof. Haralda Høffdinga o T. 

G. Masarykovi

1924-04-06 25

D 2952/24 Politiken, kodaňský deník, číslo 120 – interview s T. G. Masarykem 

(redaktor N. Blaedel) 

1924-05-01 25

466 D 6711/25 Rakousko – československé zastupitelské úřady v Rakousku, 

hospodářské záležitosti, reparace, rakouský tisk, 

protičeskoslovenská propaganda, česká menšina v Rakousku, 

kulturní záležitosti

1921–1925 26

467 D 6765/25 Repatriace 1921–1925 26

468 D 6772/25 Židé 1919–1925

D 6772/25 Různé 1919–1925 26

D 3163/21 Váleční uprchlíci z Bukoviny, Haliče a Polska – otázky repatriace 1920–1921 26

D 2485/24 Ústřední svaz židovských akademiků v Praze 1920–1924 26

Školství 1920–1924

D 2202/20 Slovensko 1920 26

D 5567/21 Všeobecné záležitosti 1920–1921 26

D 5496/20 Brod Max, Dr., Národní rada židovská,Jüdischer Nationalrat, Praha 

– korespondence ve věci obnovy židovského školství

1920 26

D 8164/20 Munk Karel, předseda, Schwager Ignác, místopředseda Zemského 

spolku izraelitských učitelů v Čechách, Praha – informace o 

činnosti 

1920-11-06 26

D 3300/22 Podkarpatská Rus – Mukačevo 1921–1922 26

22



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2368/22 Ročenka židovského gymnázia ve Virbalisu (jidiš Virbaln/Virbalen), 

Litva

1921 26

D 3300/22 Sionisticko-misrachistický obvodní výbor na Podkarpatské Rusi, 

Mukačevo – poděkování prezidentu T. G. Masarykovi za finanční 

dar pro národní školu

1922-05-05 26

D 3487/24 Morava 1920–1924 26

D 2918/21 Spolek Židovská škola pro Moravu, Brno – žádost o subvenci 1921-05-18 26

D 3487/24 Ústřední výbor sionistický v Československé republice, Moravská 

Ostrava – memorandum v souvislosti s prezidentovou návštěvou 

Moravy

1924-06-25 26

D 6134/21 Koján Jozef, profesor gymnázia v Prešově, Slovensko – štvavé 

protižidovské výroky

1921 26

D 3298/23 Revize živnostenských, zejména výčepních a hostinských, licencí 

na Slovensku

1921–1923 26

D 5120/25 Ústřední kancelář ortodoxních náboženských obcí v Bratislavě, 

Slovensko

1923–1925 26

D 525/25 Mezinárodní židovská univerzita v Evropě – návrh na zřízení 1924–1925 26

D 6250/25 Světový sionistický kongres ve Vídni, Rakousko 1925 26

469 D 6942/25 Profesor Stefan Bauer 1924–1925 26

470 D 7048/25 Koupě Purkyňova obrazu „Portrét dámy“ od spolku Mánes 1925 26

471 D 7100/25 Delikty proti zákonu na ochranu republiky 1923–1925 26

472 D 7122/25 Akademický malíř Vojtěch Hynais 1919–1925 26

473 D 7138/25 Úředníci – organizace, požadavky 1922–1925 26

474 D 7237/25 Polsko 1921–1925

474/A Zprávy československého vyslanectví ve Varšavě 1920–1923

474/A1 D 142/21 Rok 1920: 24. únor – 30. prosinec 1920–1921 27

474/A2 D 6224/21 Rok 1921: 3. leden – 21. prosinec 1921 27

D 1685/21 Kurjer Poranny, číslo 75, Varšava – vydání věnované mírové 

smlouvě Polska s Ruskem, Běloruskem a Ukrajinou

1921-03-19 27

D 2947/21 Informace o prohlášení Nikolaje Čcheidzeho, bývalého předsedy 

parlamentu, respektive Ústavodárného shromáždění Gruzínské 

demokratické republiky, uveřejněném v polském tisku

1921-05-24 27

D 5852/21 Informace o triumfu Českého kvarteta ve Varšavě 1921-12-07 27

474/A3 D 279/23 Rok 1922: 3. leden – 30. prosinec 1922–1923 27

D 905/22 Zprávy varšavského tisku o volbě nového papeže – Pius XI. (v 

letech 1919–1921 apoštolský nuncius v Polsku)

1922-02-07 27

D 971/22 Informace o politickém uklidnění a vystřízlivění mezi Poláky v 

českém Těšínsku

1922-02-11 27

D 1220/22 Zprávy varšavského tisku o zahraničněpolitických aktivitách 

československého předsedy vlády E. Beneše (cesty do Paříže a 

Londýna)

1922-02-27 27

D 2697/22 Zprávy varšavského tisku o průběhu janovské konference 1922-05-02 27

D 4243/22 Informace o uvedení dramatu Karla Čapka R.U.R. ve Varšavě 1922-07-21 27

D 6721/22 Informace se zprávou prof. PhDr. Bohumila Vydry o jeho působení 

na univerzitě ve Varšavě a dalších aktivitách v oblasti česko-polské 

kulturní osvěty (opis)

1922-11-29 27

D 7330/22 Informace o atentátu na prezidenta Gabriela Narutowicze, jeho 

pozadí a dozvucích

1922-12-18 27

474/A4 D 6932/23 Rok 1923: 2. leden – 19. listopad 1923 28

D 450/23 Zprávy varšavského tisku o atentátu na ministra financí Aloise 

Rašína

1923-01-10 28

D 848/23 Informace o přednášce prof. Baudouina de Courtenay o 

československém jazyku a národu českém a slovenském

1923-01-29 28

23



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 867/23 Informace o rezoluci Svazu polských spolků o Javořině (připojení k 

Polsku)

1923-02-02 28

D 1077/23 Informace o stavu pravoslavné církve v Polsku (zavraždění 

metropolity Jiřího)

1923-02-10 28

D 2128/23 Informace o interview ministra zahraničí E. Beneše v deníku Kurjer 

Warszawski

1923-03-07 28

D 1814/23 Informace o slavnostní schůzi sejmu a senátu u příležitosti uznání 

východních hranic Polska velmocemi

1923-03-17 28

D 2944/23 Informace o fejetonu Juliana Wapniarského (Gazeta Warszawska, 

28. 4.) zabývajícím se Masarykovým spisem Das neue Europa, 

vydaným v Berlíně

1923-04-30 28

D 3306/23 Informace o projevech soustrasti k úmrtí Charlotty G. Masarykové 1923-05-24 28

D 3344/23 Informace o demisi vlády Władysława Sikorského (plenární schůze 

sejmu, 26. 5.)

1923-05-27 28

D 3824/23 Informace o pobytu prof. Jaroslava Bidla v Polsku (Krakov, Lvov, 

Lublin, Varšava, Vilnius, Poznaň)

1923-06-15 28

D 3933/23 Informace o obnovení (Československé) Besedy ve Varšavě 1923-06-18 28

D 6476/23 Zprávy polského tisku o cestě prezidenta T. G. Masaryka do 

západní Evropy

1923-10-27 28

474/A5 D 3422/25 Rok 1924 (20. březen – 15. listopad), 1925 (11. březen) 1924–1925 28

474/B D 3742/21 Českoslovenští občané internovaní v Krakově-Dąbie 1921 28

474/C D 1350/22 Skirmunt Konstanty, ministr zahraničních věcí 1921–1922 28

474/D D 2751/22 Východní Halič 1920–1922 28

474/E D 4274/22 Československé zastupitelské úřady v Polsku 1921–1922 28

474/F D 3328/23 Protičeská agitace v polském tisku 1922–1923 28

D 1329/22 Kuryer Codzienny, číslo 62, Krakov 1922-03-03 28

474/G D 7237/25 Ostoj-Ostaszewski, prof. 1925 28

474/H D 4738/24 Různé 1921–1924 28

D 4738/24 Prezidium zemské správy politické v Opavě – zaslání protičeských 

brožur

1924 28

D 4738/24 Łukasziewicz Juljusz – Stosunek do Czechosłowacji v polskiej 

polityce zagranicznej (Varšava)

1924 28

D 2430/24 Konieczny Paweł – Śląsk Cieszyński pod władzą czeską (Poznaň) 1924 28

475 D 7255/25 Sport – různé 1921–1925 29

476 D 7284/25 Příslušníci bývalé strany pokrokové 1925 29

477 D 7290/25 Ruská a ukrajinská emigrace 1921–1925 29

478 D 7299/25 Byty – řešení bytové krize, výstavba 1921–1925 29

479 D 7311/25 Jazyková otázka 1924–1925 29

480 D 7344/25 Slovenský básník Janko Král, životopis; určení hrobu 1924–1925 29

481 D 7352/25 Státní hranice 1921–1925 29

482 D 7443/25 Rodina Krulišova-Randova – úmrtní oznámení matky 1925 29

483 D 7468/25 Legionáři 1921–1925 29

484 D 7473/25 Praha – záležitosti výstavby aj. 1921–1925 29

485 D 7493/25 Spojené státy americké 1920–1925

485/A D 4418/22 Zprávy Československé tiskové kanceláře ve Washingtonu 

(americký tisk o československé kultuře, školství, náboženských a 

církevních poměrech; informace o washingtonské a janovské 

konferenci; bohemika v americkém tisku)

1921–1922 30

485/B Tisk, literatura, knihovny apod. 1921–1923

D 1243/21 Krajanský tisk v New Yorku 1921 30

D 1243/21 Šibeničky. Tribuna československých legionářů v N. Y., čísla 

32–33, 38–39 

1921 30

24



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1061/21 Duch legie.Spirit of the Legion, čísla 1 a 4 1921 30

D 2687/21 Commerce Reports, Washington – článek o hospodářském stavu 

Československa (číslo 69, 25. březen), zavádějící informace

1921 30

D 4773/21 Knihovny, osvětové a vzdělávací instituce v USA 1921 30

D 4523/21 Pojednání Dr. Antonína Suma Krajské knihovny v Americe a 

Chautauqua

1921 30

D 2455/22 Farm Mechanics, ilustrovaný měsíčník – zpracování referátu o 

článku pojednávajícím o traktorech (Henry Ford)

1922 30

D 1334/22 Farm Mechanics. A Monthly Magazine. February, Chicago 1922 30

D 2358/23 Měsíčník The Czechoslovak Review, Chicago, Illinois 1922–1923 30

D 6417/22 Czechoslovak Review, číslo 11 1922 30

D 523/23 Czechoslovak Review, číslo 1 1923 30

D 2358/23 Czechoslovak Review, číslo 4 1923 30

D 3905/23 Technická literatura z USA – zprávy, seznamy apod. z 

československého vyslanectví ve Washingtonu

1921–1923 30

485/C Zprávy československého vyslanectví ve Washingtonu 1920–1923

D 5586/22 Zprávy o maďarské propagandě 1920–1922 30

D 4263/21 Národné noviny, číslo 600, Pittsburgh (článek „List zo Švajciarska“) 1921-08-10 30

D 4263/21 Týdeník The Fellowship Forum, číslo 8, Washington (článek 

„Czecho-Slovakia´s Right to Statehood“) 

1921-08-12 30

D 5163/23 Různé 1920–1923 30

D 2432/20 Zpráva Jana Masaryka o podpisu smlouvy se South Atlantic Export 

Company

1920-03-22 30

D 1180/22 Zpráva o československém večeru na počest Henry C. Wallace, 

federálního tajemníka pro zemědělství

1922-02-02 30

D 1875/23 Zpráva o vlivu římskokatolické církve v USA 1923 30

D 1875/23 Týdeník The Fellowship Forum, Washington, číslo 2 (článek 

„Catholic Council Creates Vast Militaristic Efficiency Bureau Here to 

Obey Orders of Vatican“)

1923-02-24 30

D 1465/21 Město Chicago 1921 30

D 4287/21 Zprávy o hornictví 1921 30

D 4486/21 Zprávy o vojenských odvodech 1921 30

D 6153/22 Zprávy o zemědělských poměrech 1921–1922 30

D 3759/22 Americká stavební rada 1922 30

D 6625/23 Gilberth Frank Bunker, inženýr, Montelair, New Jersey 1922–1923 30

485/D Československé zastupitelské úřady v USA 1921–1925

D 6041/21 Všeobecné záležitosti 1921 30

D 5906/21 Informace o československých konzulárních okrscích 1921-03-11 30

D 2619/22 Konzulát v Clevelandu, Ohio 1922 30

D 2339/22 Zlámal Oldřich, P., duchovní správce farnosti českých krajanů u 

Panny Marie Lurdské (Our Lady of Lourdes Church) v Clevelandu

1922 30

R 4877/22 Aubrechtovy Růžena a Marie, Cleveland 1922 30

D 5118/25 Honorární konzulát v Galvestonu, Texas 1924–1925 30

D 4087/25 Williams W. George, Williamsová, rozená Jaminová, Juliette (Julie), 

New York/Galveston

1924–1925 30

485/E Češi a Slováci v USA, spolky apod. 1921–1925

D 5085/21 Sesterská podporující jednota, Chicago, Illinois 1920–1921 30

D 3105/21 Výpravy krajanů do Československa 1921–1922 30

D 4316/22 Různé 1921–1922 30

D 2779/23 Sekvestrovaný majetek československých občanů v USA – 

uvolnění

1921–1923 30

D 3276/24 Vzdělávací spolek Československá republika, Chicago, Illinois 1921–1924 30

25



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1641/23 Československé dělnické organizace v Americe – rezoluce 1922–1923 30

D 235/24 Masarykův výbor při Společnosti pro potírání tuberkulózy v New 

Yorku, Masaryk Comitee of New York Tuberculosis Association

1923–1924 30

D 7340/23 Deacon Byron J., New York – oznámení o založení výboru 1923-12-17 30

D 3864/24 Svaz československých legionářů v Americe, Cleveland, Ohio 1923–1924 30

D 7329/25 Americká legie, American Legion, Indianopolis, Indiana 1924–1925 30

D 5160/24 Poselství prezidenta T. G. Masaryka při příležitosti položení 

základního kamene Národního válečného memorialu

1924-09-06 30

485/F Návštěvy z USA, delegace z Československa do USA, různé 1921–1925

D 5205/22 Jiné 1921–1922 30

D 944/22 Warren Georg F., Callander W. F. 1922 30

D 6144/22 James Alton James, prof., Northwestern University, Evanston, 

Illinois

1922 30

D 2123/24 Sjezd amerických průmyslníků v New Yorku 1924 30

D 2324/24 Elliot Charles W., prof., Harvardova univerzita, Cambridge 1924 30

D 3111/24 McDonald E. F., Chicago 1924 30

D 5181/25 Baker George Pierce, prof., Harvardova univerzita, Cambridge – 

návštěva v Lánech

1925 30

D 7493/25 Newman Emanuel M., cestovatel a spisovatel – filmování 

prezidenta T. G. Masaryka

1925 30

486 D 7572/25 Rusko – Ukrajina a pobaltské republiky, zprávy o vnitropolitické a 

hospodářské situaci aj.

1921–1925 31

487 D 7581/25 Církve 1919–1925

487/A Římskokatolická církev 1920–1924

487/A1 D 225/23 Žádosti a stížnosti 1920–1923 31

D 770/20 Kordač František, Dr., arcibiskup pražský a primas český, 

Doubrava Josef, Dr., biskup královéhradecký, Praha – dopis 

prezidentu republiky formulující mj. požadavky českého a 

moravského episkopátu

1920-01-17 31

D 2731/20 Kordač František, Dr., arcibiskup pražský a primas český, Praha – 

stížnost na porušování práva na svobodu náboženství (odebrání 

kostelů a far v Jílovém a Přerově nad Labem), se svědectvím P. 

Jana Hradiláka o událostech v Jílovém

1920-03-28 31

D 3190/20 Bertram Adolf, kardinál, biskup vratislavský, Vratislav (Breslau) 1920-04-20 31

D 7791/20 Šusta Josef, Dr., ministr školství a národní osvěty, Praha – 

vyjádření ke stížnosti arcibiskupa F. Kordače

1920-10-15 31

D 6115/22 Memorandum konference československých biskupů (opis) 1922-10-31 31

487/A2 D 1499/24 Různé 1920–1924 31

487/A3 D 4335/24 Rezoluce, petice, prohlášení a požadavky věřících, katolických 

spolků, organizací apod. zejména k otázkám školským

1921–1924 31

D 4056/21 Jílovice 1921 31

D 4141/21 Temnice 1921 31

D 4143/21 Filek Josef, Kříha Matěj, Olešnice u Trhových Svinů 1921 31

D 4151/21 Nový Etynk (Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec) 1921 31

D 4165/21 Hlavsa Franz/František, P., Kladrau (Kladruby) 1921 31

D 4177/21 Kamenice nad Lipou 1921 31

D 4200/21 Altwasser (Stará Voda u Mariánských Lázní) 1921 31

D 4254/21 Neutitschein (Nový Jičín) 1921 31

D 4279/21 Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou 1921 31

D 4518/21 Teschen (Český Těšín) 1921 31

D 4729/21 Místní organizace Československé strany lidové, Osek u Duchcova 1921 31

D 4730/21 Místní organizace Československé strany lidové, České Kopisty 1921 31

26



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4748/21 Sommer Karl, Maffersdorf (Vratislavice nad Nisou) 1921 31

D 4749/21 Tachau (Tachov) 1921 31

D 4750/21 Warta Johann, Blottendorf (Polevsko, okres Česká Lípa) 1921 31

D 4751/21 Hofmann Johann, Oberplan (Horní Planá, okres Český Krumlov) 1921 31

D 4752/21 Neustadt (asi Nové Město pod Smrkem) 1921 31

D 4775/21 Teplitz-Schönau (Teplice) 1921 31

D 4776/21 Röchlitz bei Reichenberg (Rochlice u Liberce) 1921 31

D 4797/21 Wiesentahl an der Neisse (Lučany nad Nisou) 1921 31

D 4817/21 Brünnl (Dobrá Voda) 1921 31

D 4934/21 Leitmeritz (Litoměřice) 1921 31

D 4954/21 Bärnwald (Neratov) 1921 31

D 4955/21 Georgswalde (Jiříkov, okres Děčín) 1921 31

D 6326/21 Jechnitz (Jesenice, okres Rakovník) 1921 31

D 209/22 Karlsbad (Karlovy Vary) 1922 31

D 1011/22 Podolská Marie, Kostelec nad Orlicí 1921–1922 31

D 974/23 Ústřední sdružení katolických rodičů a přátel křesťanské výchovy v 

Praze

1923 31

D 4978/23 Trenčianska Teplá, Slovensko 1923 31

D 5053/23 Informace o rezolucích ze schůzí katolických rodičů na Moravě a 

Slovensku (26. srpen 1923), seznamy

1923 31

D 169/24 Místní organizace Slovenské ľudové strany, Závod, okres Malacky, 

Slovensko

1924 31

D 4335/24 Jaroměř 1924 31

487/A4 D 1355/23 Bohoslovecké semináře a učiliště 1921–1923 31

D 4645/21 Kašpar Karel, Dr., biskup královéhradecký – vyjádření proti zrušení 

diecézních kněžských seminářů

 1921-09 31

D 44/22 Biskupský komisariát a kněží západního Slezska, diecéze 

vratislavské, Jeseník – protest proti zamýšlenému zrušení 

kněžského semináře ve Vidnavě

1921-11-16 31

487/A5 D 2305/25 Žaloba na učitelku Hedviku Kovaříkovou z Ostrožské Lhoty, učitele 

Aloise Hoška z Janoušova a Václava Žižku, referenta Volné 

myšlenky, pro urážku římskokatolické církve

1923–1925 31

D 3743/24 Pecha Jan, předseda Svazu svobodomyslných v Americe, 

Chicago, USA 

1924-06-15 31

487/A6 D 6452/24 Pouť na Svatou Horu u Příbrami (P. Alois Tylínek), tábor lidu 1924 31

487/B Církev československá 1920–1925

487/B1 D 7581/25 Zákonné uznání 1920–1925 31

487/B2 D 653/24 Zabírání kostelů a dalších objektů římskokatolické církve 1920–1924 31

D 3570/20 Gross Josef, biskup litoměřický – protest proti násilnému zabrání 

kostela a fary v Přepeřích u Turnova

1920-05-04 31

D 4751/20 Petice občanů Machova, Lhoty, Nízké Srbské a Bělé ve věci 

Československé církve

1920-06-19 31

D 4961/20 Biskupská konzistoř v Hradci Králové – protest proti násilnému 

zabrání kostelů v Jaroměři a Machově

1920-06-28 31

D 869/21 Informace o násilnostech příslušníků Československé církve v 

Solanech u Třebenic

1920–1921 31

D 2522/21 Borůfka Josef, Rtyně v Podkrkonoší – protest proti zabírání kostelů 1921-05-08 31

D 5108/21 Příslušníci Církve československé v Jičíně – žádost o spoluužívání 

místního kostela

1921-10 31

D 3563/21 Rada starších Církve československé v Praze VII – žádost o 

přidělení kostela sv. Klimenta

1921-10-11 31

27



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 653/24 Předsednictvo ministerské rady, Praha – přehled zabraných 

objektů římskokatolické církve v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 

(připojen Seznam kostelů, kaplí a far římskokatolických v Čechách 

zabraných Církví československou dle stavu z počátku ledna 1924)

1924-01-28 31

487/B3 D 7538/25 Požadavky 1921–1925 31

D 2093/21 Ústřední výbor Církve československé, Praha – memorandum o 

úpravě právních poměrů

1921-03-31 31

R 7611/21 Příslušníci Církve československé z Mnichova Hradiště a okolí – 

žádost o zestátnění majetku římskokatolické církve a odluku církve 

od státu

1921-05-05 31

D 348/25 Rezoluce účastníků shromáždění na schůzích pokrokového 

občanstva ve městech Žamberku, Kyšperku a Jablonném

1924-12 31

487/C Různé církve

487/C1 D 5729/21 Evangelické školy 1919–1921 31

D 9583/20 Nešpor Jarolím, farář, českobratrský farní úřad Chleby u 

Nymburka, Bäcker Karl, předseda Sdružení německých 

evangelických učitelů, Praha – žádosti o subvenci pro 

českobratrské a německé evangelické školy

1919–1920 31

487/C2 D 5299/21 Maďarská reformovaná (kalvínská) církev na Slovensku 1921 31

D 2495/21 Memorandum 1921 31

487/C3 D 7364/22 Náboženská společnost Svobodná evangelicko-luteránská synoda 

v Československé republice

1922 31

487/C4 D 4162/23 Jednota bratrská v Kunvaldu 1923 31

487/C5 D 1168/24 Sjezd československých evangelíků v Praze 1923–1924 31

A 1324/23 Přijetí delegace prezidentem republiky 1923-09-27 31

487/C6 D 861/24 Píškovi Jan a Julie, Mělník – finanční dar českobratrskému sboru 

ve Mšeně

1923–1924 31

487/C7 D 6623/25 Srbská pravoslavná církev v Československu 1925 31

D 5268/25 Informace ministerstva zahraničí o zamýšleném příjezdu 

arcibiskupa Vasila Levandije a předání Řádu Božího hrobu 

prezidentu T. G. Masarykovi

1925-06-03 31

D 5268/25 Guth-Jarkovský Jiří Stanislav – informace o Řádu Božího hrobu 1925-06-12 31

487/D Římskokatolická církev – personální záležitosti

487/D1 D 5363/21 Diecéze litoměřická 1919–1921 31

D 702/19 Forst Alfred, P., Oplt Václav, P. – jmenování čestnými kanovníky 

katedrální kapituly u sv. Štěpána v Litoměřicích

1919 31

D 4804/21 Čech Antonín, P. – jmenování generálním vikářem 1921 31

487/D2 D 7002/25 Diecéze budějovická, probošství v Mělníku, různé 1919–1925 31

D 396/19 Kaskaline Benno, okresní hejtman v Kaplici – hlášení o politické 

činnosti vyšebrodského opata Bruna Josefa Pammera (opis)

1919-03-17 31

D 2022/20 Habrman Gustav, ministr školství a národní osvěty, Praha – 

vyjádření ke způsobu obsazení biskupství v Českých Budějovicích

1920-02-28 31

487/D3 D 215/20 Arcibiskupství pražské 1919–1920 31

D 2788/19 Habrman Gustav, ministr školství a národní osvěty, Praha – 

vyjádření ke způsobu obsazení arcibiskupství pražského

1919-09-12 31

D 2931/19 Právo národa. Nezávislý církevně politický čtrnáctideník, číslo 16, 

Praha – úvodník „K obsazení pražského arcibiskupství“

1919-09-15 31

D 3631/19 Doubrava Josef, biskup královéhradecký a apoštolský administrátor 

pražské arcidiecéze, Praha – pozvání na intronizaci nového 

pražského arcibiskupa Františka Kordače

1919-10-18 31

487/D4 D 2855/22 Královská kanonie premonstrátů v Želivi – kondolence 1921–1922 31

28



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2855/22 Kadeřávek Eugen Jan, P., ThDr., PhDr., bývalý profesor Univerzity 

Karlovy v Praze, rektor bohoslovecké fakulty a převor kanonie 

premonstrátů v Želivi 

1921–1922 31

487/E Kláštery – církevní majetek

487/E1 D 247/22 Klášter anglických panen v Josefské ulici v Praze 1919–1922 31

D 5030/19 Gosling Cecil William Gustav, britský vyslanec v Praze – dopis 

kancléři P. Šámalovi ve věci zabrání kláštera

1919-12-04 31

D 5505/21 Klub za starou Prahu – protest proti plánované neodborné renovaci 1921-11-16 31

487/E2 D 970/21 Arcibiskupské velkostatky na Moravě 1920–1921 31

487/E3 D 2381/21 Zabrání klášterů ve Voticích a v Turnově 1920–1921 31

487/E4 D 1175/21 Klášter v Chotěšově 1921 31

487/E5 D 4059/22 Klášter sester sv. Kříže v Chebu 1921–1922 31

487/E6 D 1243/23 Františkánský hospic na Skalce u Mníšku pod Brdy 1923 31

487/F Různé záležitosti 1919–1925

487/F1 D 4407/19 Poradní sbor pro církevněpolitické záležitosti při ministerstvu 

školství a národní osvěty

1919 31

D 3952/19 Henner Kamil, prof., JUDr., Praha – referát o poměru státu k církvi 1919 31

D 4407/19 Vyjádření dalších členů poradního sboru (František Fialka, prof. 

JUDr. Antonín Hobza, Čeněk Körber, JUDr. Josef Choc, Ing. 

František Marek, Jan Skála, prof. Dr. Otakar Srdínko, prof. Dr., Jan 

Hejčl, prof. Dr. František Krejčí, Dr. L. J. Stěhule, P. František 

Šustr, Antonín Zahálka, Dr. Karel Farský)

1919 31

487/F2 D 7950/25 Různé 1919–1925 31

487/F3 D 6105/22 Nekatolické církve a korporace 1920–1922

D 1237/22 Memorandum Volné myšlenky československé v Praze, Církve 

československé a Jednoty kostnické

1921-1922 31

Memorandum 1922-02-28 31

Dodatky Církve československé k memorandu s přílohami (mj. 

zabrání kostela a fary v Chotovinách, násilný incident v Turnově)

1921–1922 31

Šrobár Vavro, ministr školství a národní osvěty, Praha – vyjádření k 

memorandu

1922-08-10 31

Prezidium ministerstva vnitra, Praha – vyjádření k memorandu 1922-10-31 31

D 1237/22 Přílohy k memorandu (28 ks) 1920–1922 KP–

1

Příloha č. 1: Provolání Jednoty kostnické, Církve československé a 

Volné myšlenky československé „Po zúčtování s Vídní – zúčtujeme 

i s Římem!“ (tisk)

1920-03-01 KP–

1

Příloha č. 2: Provolání „Obyvatelstvu města Rakovníka“ s výzvou k 

vystoupení z římskokatolické církve (přetisk plakátu)

1920/1922 KP–

1

Příloha č. 3: Provolání „Všemu pokrokovému občanstvu 

kutnohorskému!“ s výzvou k vystoupení z římskokatolické církve 

(plakát)

1920-10-12 KP–

1

Příloha č. 10: Provolání Sdružení sociálnědemokratických 

bezvěrců, Volné myšlenky československé a Svazu socialistických 

bezvěrců „Lide český“ vydané u příležitosti sčítání lidu (plakát)

1921 KP–

1

Příloha č. 15: Plakát Volné myšlenky v Praze „1621 – 1921“ 1921 KP–

1

29



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Příloha č. 16: Plakát Volné myšlenky v Praze s výzvou k 

vystoupení z římskokatolické církve

1921 KP–

1

Příloha č. 17: Plakát Volné myšlenky v Praze „21. červen 1621“ 1921 KP–

1

Příloha č. 18: Plakát Volné myšlenky v Praze „Nezapomínejte, čeští 

lidé“ s reminiscencí na bitvu na Bílé hoře a výzvou k vystoupení z 

římskokatolické církve

1921 KP–

1

Příloha č. 25: Časopis Čas č. 25 (ranní vydání) s článkem Jana 

Herbena „Kdo pořádá štvanice?“

1922-01-29 KP–

1

Příloha č. 28: Návrh poslance Dr. Theodora Bartoška a spol., aby 

vzhledem k výsledkům sčítání lidu byla zákonem nově upravena 

otázka příspěvků pro účely církevní (sněmovní tisk č. 1521)

1921-02-08 KP–

1

487/F4 D 5465/25 Církevní (římskokatolické) školství na Slovensku – rezoluce 1925 31

488 D 7606/25 Itálie – obchodní zprávy z Terstu, situační zprávy a různé 1921–1925 31

489 D 7665/25 Situační zprávy 1919–1925

489/A Demonstrace, výtržnosti, tábory lidu 32

489/B Živelné pohromy 32

489/C Horníci 32

489/D Zemědělské dělnictvo 32

489/E Socha Josefa II. 32

489/F Církevní záležitosti 32

489/G Různé 32

489/H Neprotokolované – zprávy bankovních komisařů o poměrech ve 

smíšeném území

32

490 D 7779/25 Kulturní záležitosti – různé 1921–1925 32

491 D 7873/25 „Národní hnutí“ – veřejná schůze na Střeleckém ostrově 9. 10. 1925 1925 32

492 D 7908/25 Slezsko – Těšínsko 1921–1925

492/A Plebiscitní komise na Těšínsku 33

492/B Sčítání lidu 33

492/C Různé požadavky města Těšína 33

492/D Zprávy o politické situaci 33

492/E Školství 33

492/F Všeobecné záležitosti – hospodářská situace, byty, správa, úřady 

aj.

33

493 D 7964/25 Komunisté – sekce III. internacionály (německé oddělení), Liberec – 

sjezd sociálně demokratické levice v Lubochni – schůze v 

Prostějově – tisk – zabavené články – komunistická strana ve 

Velkém Brně aj.

1921–1925 34

494 D 8008/25 Vládní rada dr. J. Stockinger, Vídeň – ve věci vydání překladu 

monografie profesora Nováka o Jindřichově Hradci

1925 34

495 D 8049/25 Španělsko – diplomatické styky o politické situaci 1921–1925 34

496 D 8114/25 Správa 1922–1925

496/A Nejvyšší správní soud 34

496/B Přehled činnosti státní správy za prvá tři léta trvání republiky 34

496/C Ministerstva – vláda 34

496/D Sloučení obcí 34

496/E Různé 34

496/F Obvodní a okresní správa 34

497 D 8157/25 Zdravotnictví 1909–1925

497/A Různé 1909–1925

D 805/21 Boj proti alkoholismu 1920–1921 35

D 5339/22 Ohrožení léčivých pramenů dolováním 1909–1922 35

30



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5339/22 Die Gesetzgebung zum Schutze der Heilquellen in Europa. Vortrag 

gehalten von Dr. Ferdinand Fleischner, Advokaten und stadt. 

Rechtsanwalte in Karlsbad am 14. September 1907 in der 

Hauptversammlung des Vereines der Kurorte- und Mineralquellen- 

Interessenten Deutschlands, Österreich-Ungarns und der Schweiz 

(brožura)

1909 35

D 6979/22 Výživa lidu z hlediska zdravotního 1921–1922 35

D 5004/25 Příděly radia pro léčebné účely 1924–1925 35

497/B Léčebné instituce a spolky 1921–1925

D 4739/22 Vybudování nemocniční poklady pro studenty vysokých škol v 

Praze

1921–1922 35

D 2462/21 Tschermak-Seysenegg Armin, prof., Dr., děkan Lékařské fakulty 

Německé univerzity v Praze – Denksschrift über die Einrichtungen 

einer obligatorischen Krankenkassa und eines Ambulatoriums für 

Hochschüler in Prag

1921-04-27 35

D 402/23 Česká kojenecká klinika v Praze 1922–1923 35

D 7246/25 Liga proti vzteklině 1925 35

497/C D 5141/22 Novinové články 1920–1922 35

497/D Infekční choroby 1920–1925

D 4181/24 Ochranná opatření, potírání nakažlivých chorob 1920–1924 35

D 5937/24 Zprávy ministerstva veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy o 

výskytu cholery, moru a dalších infekčních chorobách ve světě

1920–1924 35

D 687/22 Skvrnitý tyfus 1922 35

D 4903/25 Tillich Josef, MUDr., obvodní lékař v Bojkovicích 1922–1925 35

497/E Administrativní záležitosti 1920–1925

D 2474/22 Úřední lékaři – systemizace 1920–1922 35

D 4432/22 Nehonorovaní lékaři nemocniční, klinik a ústavů univerzitních 1920–1922 35

D 3786/25 Mezinárodní zdravotní úřad v Paříži 1925 35

497/F D 4905/23 Dobytčí mor 1920–1923 35

497/G D 5338/22 Tuberkulóza 1921–1922 35

498 D 8273/25 Úmrtní oznámení spisovatele Jindřicha Šimona Baara 1925 35

499 D 8291/25 Záznam o dopisu kavkazského prince – poděkování za pomoc 

našeho zastupitelství v Káhiře

1925 35

500 D 8315/25 Příspěvek menšinovým knihovnám 1925 35

501 D 8360/25 Expozé ministra dr. E. Beneše o locarnských dohodách 1921–1925 35

502 D 8366/25 Studenti – sociální záležitosti, studentské organizace, zahraniční 

studenti v Československu, českoslovenští studenti v zahraničí aj.

1921–1925 35

503 D 8663/25 Německo – situační správy, dokumenty o vzájemných stycích, 

československé zastupitelské úřady v Německu, návštěvy 

významnějších osobností

1921–1925 35

504 D 8670/25 Spolek sv. Mikuláše pro podporování chudé školní mládeže v Praze 1921–1925 35

505 D 8692/25 Volby – volby do poslanecké sněmovny a senátu, volby na 

zněmčených územích, volby přísedících k soudu aj.

1921–1925 35

506 D 8698/25 Výrobní družstvo „Napako“ – žádost o státní půjčku 1925 35

507 D 8717/25 Jugoslávie – zprávy o politické, hospodářské a kulturní situaci, 

styky s Československem, česká menšina v Jugoslávii, 

zastupitelské úřady, návštěvy aj.

1921–1925 35

508 D 8803/25 Pozemková reforma 1919–1925

508/A Církevní pozemkový majetek 1919–1925

D 5011/24 Různé 1919–1924 36

D 5685/21 Memorandum biskupů ve věci provádění pozemkové reformy na 

Slovensku

1921-11-23 36

31



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5451/25 Královská kanonie premonstrátů na Strahově – velkostatky 

Horoměřice a Milevsko

1919–1925 36

D 8803/25 Prodeje 1925 36

D 6908/25 Řád premonstrátů v Teplé – pozemky v Mariánských Lázních 1925 36

D 7952/25 Řád křižovníků s červenou hvězdou v Praze – velkostatek 

Hloubětín

1925 36

D 8484/25 Arcibiskupství olomoucké – velkostatek Skalička 1925 36

D 8803/25 Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze – zbytkový statek Dušníky 1925 36

508/B Státní úřad pozemkový 1920–1922

D 125/21 Činnost na Žinkovsku 1920–1921 36

D 757/21 Návrh na zrušení 1920–1921 36

D 6527/22 Zápisy ze schůzí správního výboru 1921–1922 36

D 1905/22 Pamětní spis 1922 36

508/C Pozemková reforma na jednotlivých panstvích a velkostatcích 1919–1925

D 6445/24 Nosticové – Rokytnice 1919–1924 36

D 761/21 Velkostatek Mšec u Nového Strašecí 1920–1921 36

D 2056/21 Buquoy Karel Jiří, hrabě – Přísečnice 1920–1921 36

D 2466/21 Velkostatek Řepín 1920–1921 36

D 1960/22 Forest Moritz (Mořic) Arnold de – Veveří, Rosice u Brna 1920–1922 36

D 4418/23 Drasche z Wartinbergu Richard – Pardubice 1920–1923 36

D 1093/24 Bedřich Rakousko-Těšínský, arcivévoda rakouský 1920–1924 36

D 1304/24 Svoboda Alois, velkostatkář v Troji u Prahy – darování pozemků a 

zámku československému státu

1920–1924 36

D 2775/24 Hildprandtové – Blatná 1920–1924 36

D 3729/21 Vilém Hohenzollernský, kníže – velkostatky na Šumavě 1921 36

D 5412/21 Žerotínové – Valašské Meziříčí 1921 36

D 5856/21 Attems Marius von, hrabě – Želetava 1921 36

D 3107/25 Různé 1921–1925 36

D 4894/22 Valdštejnové – Mnichovo Hradiště 1921–1922 36

D 1917/23 Velkostatek Frýdek 1922–1923 36

D 5402/23 Harrachové – Jilemnice

1922–1923 36

Mapy (neprotokolováno) 1925 KP–

01

Velkostatky, na nichž pozemková reforma proběhla a bude 

provedena v roce 1925 – území národnostně jednotné

1925

Velkostatky, na nichž pozemková reforma proběhla nebo se 

provádí a bude provedena v roce 1926 – území národnostně 

smíšené

1925

508/D D 6226/25 Rezoluce a memoranda 1921–1925 36

508/E Organizace vlastníků půdy k pozemkové reformě 1920–1922

D 4714/22 Sdružení statkářů a nájemců pro západní Čechy, Plzeň 1920–1922 36

D 853/23 Republikánský svaz československých nájemců velkostatků v 

Praze

1920–1922 36

A 997/22 Svaz středních velkostatkářů, Praha 1922 36

D 3707/25 Jednota československých malozemědělců v Uherském Hradišti 1925 36

508/F Tisk o pozemkové reformě – ohlasy v zahraničí 1920–1924

D 2030/21 „Podivné hospodaření se státními statky“ – článek uveřejněný v 

Lidových novinách 1. října 1920

1920–1921 36

D 1582/21 Úvaha Dr. Karla Viškovského – informace Národní demokracie z 

22. února 1921

1921 36

D 7083/23 Různé 1921–1923 36

D 7323/23 Castberg Johannes, Dr., Oslo, Norsko 1922–1923 36

32



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 353/24 „Czechoslovakia Is Attacking Titles and Land Property“ – článek 

uveřejněný ve Washington Star 30. srpna 1923

1923–1924 36

508/G Pozemková reforma v jednotlivých oblastech 1920–1925

D 500/25 Bývalé císařské zámky – vnitřní zařízení 1920–1925 36

D 6289/22 Říčansko 1922 36

D 3305/25 Žatecko 1922–1925 36

D 3371/25 Severní oblasti 1924–1925 36

508/H Různé 1920–1922

D 1987/21 Nálezy Nejvyššího správního soudu 1920–1921 36

D 5769/22 Program a průběh provádění pozemkové reformy 1920–1922 36

D 3535/21 Úřední věstník Státního pozemkového úřadu, číslo 6 1921-06 36

D 2161/21 Cukrovarnický průmysl 1921 36

D 4090/22 Zabrané průmyslové závody 1922 36

509 D 8850/25 Lázně v Československu – hospodaření ve státních lázních, 

lázeňský zákon, výhody nemajetným aj.

1921–1925 37

510 D 8886/25 Belgie 1920–1925

D 729/22 Zprávy československého vyslanectví v Bruselu 1920–1922 37

D 8718/25 Návštěvy 1922–1925 37

D 8718/25 Grosjean George a Lorin Henri, francouzští poslanci; Grosjean a 

Gregoire H., belgičtí žurnalisté; Doret Victor

1922–1925 37

D 8063/25 Leurquin Robert, žurnalista, Brusel 1925 37

D 8886/25 Pick-May Richard, rodák z Náchoda, Antverpy 1922–1925 37

D 396/24 Mezinárodní muzeum v Bruselu, československé oddělení 1923–1924 37

511 D 8911/25 Tisk – zabavené články 1921–1925 37

512 D 8916/25 Česká mincovna v Praze – tisícileté jubileum založení 1925 37

513 D 8920/25 Anglie – zastupitelské úřady, návštěvy, spolky, delegace aj. 1921–1925 37

514 D 9011/25 Francie 1919–1925

D 6986/25 Komitét pro zřízení československého oddělení knihovny Válečného 

muzea v Paříži

1919–1925 37

D 163/21 Philippe Armand Charles, generál 1920–1921 37

D 2156/21 Českoslovenští dělníci ve Francii 1920–1921 37

D 1902/22 Československé zastupitelské úřady 1921–1922 37

D 6225/22 Union Panatlantique, Paříž – oslavy objevení Ameriky 1921–1922 37

D 5396/23 Městská rada Paříže 1921–1923 37

D 2783/22 Uvítání poselstva města Paříže v Praze v květnu roku 1922 (tištěný 

program)

1922-05 37

D 7148/22 Les Représentants de Paris en Tchécoslovaquie (A Prague, Tábor 

et Bratislava). Supplément au Bulletin Municipal Officiel (tisk)

1922-11-9 37

D 2236/25 Různé 1921–1925 37

D 2236/25 Bruntz L., Dr., předseda Ligy pro vzdělání, Nancy 1925 37

D 1763/24 Zprávy československého vyslanectví v Paříži 1923–1924 37

D 2581/24 L´ Illustration Économigue et Financière, Paříž – příprava zvláštního 

vydání o Československu, příspěvek prezidenta republiky

1923–1924 37

D 4929/23 L´ Illustration Économigue et Financière. Numéro spécial consacré 

au Maroc

1921-02-12 37

D 4929/23 L´ Illustration Économigue et Financière. Numéro spécial consacré 

a la Syrie

1921-02-26 37

D 4929/23 L´ Illustration Économigue et Financière. Numéro spécial. Le 

Territoire de la Sarre et le Grand-Duché de Luxembourg 

1921-08-20 37

D 4929/23 L´ Illustration Économigue et Financière. Numéro spécial. La 

Belgique

1922 37

D 9011/25 Langevin Paul, prof., Paříž, Weiss Pierre, prof., Štrasburk 1925 37

33



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8429/25 Francouzské fyzikální přednášky prof. Dr. Paul Langevina a prof. 

Dr. Pierre Weisse – pozvánka rektora Univerzity Karlovy a děkana 

Přírodovědecké fakulty (tisk)

1925-11 37

515 D 9148/25 Slovensko 1919–1925

515/A Politická situace na Slovensku 1920–1925

D 2443/21 Vystěhovalectví do Ameriky 1920–1921 38

D 8271/20 Žádost Kanceláře prezidenta republiky přednostům Masarykova a 

Wilsonova nádraží v Praze o zasílání týdenních výkazů o počtu 

Slováků odjíždějících do Ameriky (koncept)

1920-02-25 38

D 2443/21 Hlášení přednosty Masarykova nádraží v Praze o počtu 

vystěhovalců ze Slovenska 28. listopadu 1920 – 2. května 1921

1920–1921 38

D 2432/21 Výkazy zasílané přednostou Wilsonova nádraží v Praze 17. ledna – 

29. dubna 1921

1921 38

D 6305/21 Vypovězení německých státních příslušníků 1920–1921 38

D 9346/20 Německé vyslanectví v Praze – verbální nóta ve věci 

vypovězených Waltra Rupníka, Josefa Franzkeho, Jakoba Kerna a 

J. E Willa

1920-12-13 38

D 1678/21 Německé vyslanectví v Praze – žádosti ve věci Ing. Richarda 

Neubnera 

1921-03-18 38

D 2345/21 Německé vyslanectví v Praze – žádost ve věci Ladislaua Kavecki 

(Kawecki)

1921-04-29 38

D 4103/21 Německé vyslanectví v Praze – žádost ve věci Karla von 

Wenckstern

1921-08-22 38

D 4104/21 Německé vyslanectví v Praze – žádost ve věci Karla Mischkeho 1921-08-22 38

D 4343/21 Německé vyslanectví v Praze – žádost ve věci Lasara Stera 1921-09-10 38

D 1998/22 Stanné právo 1920–1922 38

D 5218/21 Nariadenie o štatáriume/Rendelet a Statáriumról – plakáty (4 ks) 1920–1921 38

D 1998/22 Nariadenie ministra s plnou mocou pre správu Slovenska o zrušení 

stanného práva na Slovensku – plakát (1 ks)

1922 38

Nepokoje, demonstrace, stávky, různé 1920–1923

D 1116/21 Svidník (okres) 1920–1921 38

D 1801/21 Hlohovec 1920–1921 38

D 3980/21 Námestovo 1920–1921 38

D 5560/23 Krompachy 1920–1923 38

D 1658/21 Smolnica u Trnavy, Malacky 1921 38

D 2605/21 Pohraniční okresy 1921 38

D 2991/21 Brezno nad Hronom 1921 38

D 409/22 Topoľčany 1921–1922 38

D 5178/22 Bratislava 1921–1922 38

Zemědělské dělnictvo 1921–1924

D 2282/21 Informace o stávce 1921 38

D 862/24 Kolonisté z východního a severního Slovenska 1921–1924 38

D 2533/23 Různé 1922–1923 38

D 6006/22 Sezónní práce v Německu 1922 38

D 2533/23 Ministerstvo zemědělství, expozitura pro Slovensko, Bratislava – 

zpráva o poměrech zemědělského dělnictva

1923 38

Situační zprávy – činnost politických stran a hnutí 1920–1925

D 80/21 Německé a maďarské občanské strany – spojení 1920–1921 38

D 5722/21 Sociální demokraté – Trnava, Liptovský Sv. Mikuláš 1920–1921 38

D 6161/22 Působení komunistického poslance Karla Světlíka v Ružomberku 1920–1922 38

D 1905/21 Křesťanské sdružení rolníků – Trnava 1921 38

34



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2725/21 Národní strana – Turčianský Sv. Martin 1921 38

D 7523/25 Slovenská ľudová strana – Žilina, Nová Baňa 1925 38

Různé 1920–1925

D 1278/21 Nezaměstnanost 1920–1921 38

D 1024/23 Maďarský vpád na Slovensko 1920–1923 38

D 6674/22 Zprávy ministerstva zahraničních věcí 1921–1922 38

D 7560/25 Koburk-Mannesmannovy závody, Mannesmann-Coburg-Werke 1924–1925 38

515/B Církve, duchovenstvo 1920–1925

D 8904/20 Raffay Alexander, maďarský evangelický biskup 1920 38

D 8028/25 Církevní záležitosti – různé 1920–1925 38

D 254/21 Pastýřský list slovenského římskokatolického ordinariátu 1920–1921 38

D 407/21 Žiadosť slovenských amerických kalvínov, Mingo Junction, Ohio, 

USA (tisk)

1920-11-04 38

D 3861/21 Agitace řeckokatolických kněží na východním Slovensku 1921 38

D 8028/25 Behunek Aloiz (Aloyz), evangelický farář v Lančárech 1925 38

D 932/24 Římskokatolická církev 1921–1924 38

D 846/21 Vlastnoruční koncept telegramu prezidenta T. G. Masaryka 

biskupům Jánu Vojtaššákovi, Mariánu Blahovi a Karolu Kmeťkovi u 

příležitosti jejich konsekrace 13. února 1921 v Nitře

1921-02-

11/1921-02-

13

38

H 43/21 Děkovný telegram vysvěcených biskupů, Nitra 1921-02-14 38

D 4848/23 Evangelická církev v Šamoríně 1922–1923 38

515/C Doprava, vodní hospodářství 1921–1925

D 2057/23 Říční plavba, přístavy a přístavní skladiště na Dunaji 1921–1924 38

D 6247/22 Říční stavební úřad v Bratislavě – Přístav v Bratislavě. Vývoj jeho 

vystrojení v letech 1919–1921 a generelní projekt na jeho 

vystrojení na obsah 3 milionů tun zboží ročně (vázaný rukopis; 

mapy, náčrty, 13 foto)

1921 KP–

1

D 6247/22 Riečný stavebný úrad v Komárne – Prístav v Komárne (vázaný 

strojopis; mapy, náčrty, 7 foto)

1921 KP–

1

D 2445/22 Člupek Bohumil, Ing., ministerský rada (KPR) – Zpráva o postupu 

prací prováděných ministerstvem veřejných prací v roce 1922 v 

rámci projektované celkové výstavby přístavů v Bratislavě a 

Komárně

1922-07-10 38

Mezinárodní dunajský veletrh, přístav v Bratislavě, 23. srpen – 2. 

září 1924 – fotodokumentace (neprotokolováno) 

1924 KP–

1

D 7452/23 Hydrocentrály 1922–1923 38

D 850/23 Vládní referát pro veřejné práce při ministerstvu s plnou mocí pro 

Slovensko, Bratislava – zpráva o stavbě hydrocentrál ve Starých 

Horách u Banské Bystrice s dokumentací

1923-02-06 38

Dokumentace – mapa s nákresem lokalizace a 4 nalepenými 

fotografiemi

1923 38

D 7264/23 Generální projekt využití vodní síly řeky Hornád (Margecany – 

Oružín)

1923 38

D 4694/25 Železnice 1922–1925 38

D 4329/22 Seznam propuštěných zaměstnanců na slovenské trati Košicko-

bohumínské dráhy (opis)

1922 38

H 21/25 Slávik Juraj, župan, Zvolen – pozdravný telegram T. G. Masarykovi 

u příležitosti zahájení dopravy na trati Zvolen – Krupina

1925-01-15 38

515/D Kulturní záležitosti – památky 1920–1924

D 2612/23 Východoslovenské muzeum v Košicích 1920–1923 38

D 5374/21 Žádost o subvenci 1921-11-09 38

D 5467/21 Výstava portrétov a miniatur košických rodín (tisk) 1921 38

35



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5132/22 Pomník padlým vojínům v boji o Nové Zámky v roce 1919 1921–1922 38

D 4854/22 Slavnostní odhalení pomníku pod protektorátem prezidenta T. G. 

Masaryka 10. září 1922 – pozvánka, plakát

1922 38

D 5748/24 Socháň Pavel, národopisec, Bratislava 1921–1924 38

D 348/23 Važec – krápníkové jeskyně 1922–1923 38

D 4726/22 Havránek František, Húska Ondrej, Podlipský Jaroslav, Vachala 

Ľudovít, Liptovský Sv. Mikuláš – telegram T. G. Masarykovi o 

objevení važeckých jeskyní

1922-08-24 38

D 2742/24 Zvolen – adaptace hradu 1924 38

515/E Pozemky 1920–1925

Šlechtické velkostatky 1920–1925

D 240/21 Stefanie, belgická princezna 1920–1921 38

D 6968/23 Apponyi Antonín, majitel panství Jablonica 1920–1923 38

D 603/23 Oravské panství 1922–1923 38

D 2453/25 Majetky rodu sasko-koburk-gothského 1922–1925 38

D 1683/24 Ostřihomská primasie 1924 38

D 2080/24 Pozemková reforma 1920–1924 38

D 7820/25 Pozemky – žádosti a stížnosti občanů, různé 1921–1925 38

515/F Průmysl a obchod 1919–1925

D 2026/24 Státní naftové doly Gbely 1919–1924 39

D 5711/21 Maďarský deník A Nép číslo 164 (Budapešť) s článkem 

„Petroleummal robbantották fel az ezeréves Magyarországot“ 

(Petrolejem vyhodili tisícileté Maďarsko)

1921-11-16 39

D 1996/24 Komunistický obdeník Slovácko číslo 38 (Hodonín) s článkem 

„Korupční hospodářství ve státních naftových dolech ve Gbelech“

1924-04-01 39

D 1996/24 Komunistický obdeník Slovácko číslo 40 (Hodonín) s článkem „Ke 

korupční aféře ve Gbelech“

1924-04-05 39

D 5043/21 Svaz komisionářů Zemského obilního ústavu v Bratislavě 1920–1921 39

D 5553/22 Akciová společnost Dynamit Nobel 1920–1922 39

D 1421/23 Článek v Národní politice z 25. října 1920 „Milionový zisk cukrovaru 

na Slovensku při sušení kukuřice“ – šetření údajů

1920–1923 39

D 6095/23 Státní železárny v Podbrezové 1921–1923 39

D 4186/22 Projekt obilního skladiště v bratislavském přístavu 1922 39

D 5520/25 Obchod, živnosti, různé 1922–1925 39

D 2894/23 Zemská jednota slovenských hostinských a kaviarníkov pre 

Slovensko a Podkarpatskú Rus – pamětní spis

1923-05-12 39

D 5520/25 Memorandum Spolku hlavných skladníkov tabáku a trafikantov pre 

Slovensko v Bratislave

1925-05-24 39

D 3734/24 Koželužský průmysl 1923–1924 39

D 5985/23 Dopis Jana Masaryka informující sekčního šéfa Kanceláře 

prezidenta republiky JUDr. Otakara Webra o jednání Miloše Lacka, 

továrníka z Liptovského Sv. Mikuláše, s prezidentem T. G. 

Masarykem v Topoľčiankách

1923-10-11 39

D 3766/24 Spoľok velkomlýnov pre Slovensko, Bratislava 1924 39

D 593/24 Glos Jan, sekretář spolku, Bratislava – Pravá příčina 

nezaměstnaností, drahoty a bytové tísně (brožura, vydal Spoľok 

velkomlýnov pre Slovensko, Bratislava)

1923/1924 39

D 3766/24 Drahota a zemědělská cla. Rozprava o aktuelních otázkách na 

veřejné schůzi v Píšťanech dne 1. června 1924 (brožura, vydal 

Svaz slovenských obchodních mlýnů v Bratislavě)

1924 39

515/G Školství 1919–1925

D 3862/22 Košice 1919–1922 39

36



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3569/19 Telegram prezidenta T. G. Masaryka ministru zdravotnictví Vavru 

Šrobárovi do Bratislavy ve věci školských otázek v Košicích 

(informace o memorandu předaném prezidentovi delegací vedenou 

biskupem Augustínem Fischer-Colbriem)

1919-10-08 39

D 2513/21 Státní vinařsko-ovocnická škola v Bratislavě 1921 39

D 1738/23 Evangelická teologická fakulta v Bratislavě 1921–1923 39

D 844/24 Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 1921–1924 39

D 4519/21 Záznam o přijetí delegace posluchačů maďarské Právnické fakulty 

v Bratislavě prezidentem republiky 14. září 1921 

1921-09-15 39

D 4519/21 Memorandum proti zrušení maďarské Právnické fakulty v 

Bratislavě

1921 39

D 5137/24 Římskokatolická gymnázia 1921–1924 39

D 2789/22 Kmeťko Karol, biskup nitranský, Papp Antonij, biskup mukačevský, 

Fischer-Colbrie Augustín, biskup košický, Blaha Marián, biskup 

bystrický, Vojtaššák Ján, biskup spišský, Russnák Nikolaj, 

biskupský vikář prešovský, Belický Ján, ordinariát rožňavský, 

Osvald Richard, arcibiskupský vikář trnavský; Svätý Kríž nad 

Hronom – dopis prezidentu T. G. Masarykovi ve věci katolických 

gymnázií

1922-04-21 39

D 3608/22 Záznam o návštěvě prezidenta T. G. Masaryka u apoštolského 

nuncia Clementa Micary 5. května 1922

1922-05-05 39

D 3608/22 Memoriál o církevních středních školách na Slovensku 

vypracovaný na základě pokynu T. G. Masaryka pro nuncia C. 

Micaru

1922-05-09 39

D 3526/25 Hudební a dramatická škola v Bratislavě 1921–1925 39

D 3500/22 Ruppeldt Miloš – Zpráva o založení a o prvom školskom roku 

Hudobnej školy pre Slovensko v Bratislave (1919–1920), brožura 

(vydal Hudobný spolok pre Slovensko v Bratislave)

1922 39

D 6148/23 Univerzita Komenského v Bratislavě 1922–1923 39

D 6148/23 Hanuš Josef, prof., PhDr., rektor – žádost ve věci získání 

provizorních prostor pro Filozofickou fakultu

1923-09-22 39

D 5092/25 Státní obecná škola v Milleniu na Žitném ostrově 1924–1925 39

D 3543/24 Žádost českých kolonistů z Millenia o podporu pro zřizovanou 

českou školu

1924-06-27 39

D 9148/25 Různé 1920–1925 39

D 165/21 Vlčkov fond pre podporovanie československých študentov v 

Košiciach – žádost Masarykovu fondu o podporu

1920-12-26 39

D 4605/21 Síkorský A. – Das Schulwesen in der Slovakei (brožura, vydala 

Slovenská roľnícka jednota v Bratislavě), 2 ks

1921 39

D 4796/21 Arbeitsgemeinschaft der deutschen Parteien in der Slovakei – 

pamětní list předaný prezidentu T. G. Masarykovi při návštěvě 

Bratislavy 20. listopadu 1921

1921 39

D 6878/22 Memorandum obecního zastupitelstva v Moldavě (Szepsi) 1922-06-24 39

D 5575/23 Prezídium referátu ministerstva školstva a národnej osvety, 

Bratislava – informace pro prezidenta republiky o obecných a 

měšťanských školách v Bratislavě

1923-09-21 39

D 4985/24 Čeští kolonisté v Šetétkútu – pozvání na slavnostní otevření české 

školy

1924-09-22 39

D 9148/25 Njaradi Dionýz, řeckokatolický biskup, apoštolský administrátor 

prešovské diecéze – žádost o umožnění vyučování náboženství na 

středních školách v jazyce ruském

1925-09-23 39

515/H Tisk 1920–1924 39

D 6876/23 Články a informace z novin a časopisů – šetření, vyjádření 

kompetentních orgánů

1920–1923 39

37



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1735/21 Národnie noviny, číslo 162, Turčianský Sv. Martin – článek „Ako sa 

na Slovensku úraduje?“

1920-07-21 39

D 455/21 Zpráva časopisu Venkov „Kterak zachází se s obilní sklizní na 

Slovensku“ 

1920-09-23 39

D 1999/21 Zpráva Českého slova „Po silné ruce na Slovensku volá se 

všeobecně“

1920-09-30 39

D 2623/21 Článek Národních listů „Ve službách horthyovců“ 1920-09-30 39

D 946/21 Článek Pražského večerníku „Jak se dělá nálada mezi nováčky“ 

(situace u 16. pluku v Jelšavě)

1920-10-29 39

D 9668/20 České slovo, číslo 298, Praha – článek „Smutné dozvuky generální 

stávky ve Vráblech“ 

1920-12-21 39

D 2240/21 Článek Národních listů „Slovenské pasienky“ 1921-02-04 39

D 5145/22 Slovák, číslo 213, Bratislava – článek Andreje Hlinky „Prievidzké 

gymnázium“

1922-09-17 39

D 137/21 Tisk o Slovensku – opisy článků z let 1920–1921 1921 39

D 1359/23 Přehled tisku na Slovensku – situační zprávy pro prezidenta 

republiky

1922–1923 39

D 3108/24 Zabavený tisk 1922–1924 39

515/I Úřady, ministerstva 1920–1924

D 288/21 Hospodářský úřad pro Slovensko, Bratislava 1920–1921 39

D 2160/21 Rosol Emanuel, instruktor ministerstva sociální péče pro obor péče 

o mládež v Bratislavě

1920–1921 39

D 2140/21 Expozitura ministerstva veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy, 

Bratislava

1921 39

D 1861/24 Referát ministerstva veřejných prací v Bratislavě 1920–1924 39

D 1624/23 Exposé de l´activité du Service des Travaux Publics en Slovaquie, 

de 1919 à 1922, Bratislava (tisk)

1923 39

D 1861/24 Exposé de l´activité du Service des Travaux Publics en Slovaquie 

(du 1er août 1922 au 31 août 1923), Bratislava (tisk)

1924 39

D 4543/22 Různé 1921–1922 39

D 4543/22 Seznam všech hlavnímu finančnímu ředitelství v Užhorodě 

podřízených úřadů I. stolice a úřadů percepčních se zřetelem na 

finanční a politické rozdělení příslušných okresů, okruhů (notariátů) 

a obcí (tisk Školnaja pomošč, Užhorod)

1922 39

515/J Zdravotní péče 1920–1922

D 4758/21 Lázeňství 1920–1922 39

D 1181/20 Pracovní sbor sportovní a turististický, Praha – žádost o podporu 

zájezdu na zimní sportovní hry ve Vysokých Tatrách (oživení 

lázeňských lokalit)

1920-02 39

D 1864/21 Lékaři, farmaceuti – platnost diplomů, otázka občanství 1921 39

D 3440/21 Státní epidemická autokolona 1921 39

D 1413/22 Státní bakteriologicko-diagnostické stanice 1921–1922 39

D 1310/22 Propagace sociálně-zdravotní péče – instrukce 1922 39

D 4474/22 Výstavba nemocnic 1922 39

D 4474/22 Kohút Ján, MUDr., Stodola Ivan, MUDr., hlavní župní lékaři a 

členové Státní zdravotnické rady, Turčiansky Sv. Martin – žádost o 

podporu vybudování nemocnice v Turčianskom Sv. Martine

1922-05 39

515/K Různé 1920–1924

D 1967/21 Připojení obce Petržalky k Bratislavě 1920–1921 39

D 20/21 Žádost zástupců obce o audienci u prezidenta republiky 1920-11-17 39

D 9957/20 Protest obyvatel obce proti připojení 1920-12-08 39

D 1646/22 Herz Sándor, Dr. – bytová situace v Lučenci 1920–1922 39

D 3357/24 Rezoluce, výzvy 1920–1923 39

38



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 9/21 Okresná úradovňa pre pečlivosť o válečných poškodencov v Žiline 

– výzva „Verejnosti ľud milujúcej!“ (tisk)

1920-12 39

D 5580/21 Slovenská liga v Americe a další spolky a organizace, Monessen, 

Pensylvánie, USA – rezoluce ve věci východního Slovenska

1921-09-18 39

D 3357/24 Sinčák-Cibavský Michal – Za slovenský Východ alebo celistvosť 

Slovenska (brožura; vydala Slovenská liga v Americe, tisk 

International Printing Company Pittsburgh)

1921/1924 39

D 2549/23 Slovenský spolok – ústredie magurských Slovákov v Starej Vsi 1923-04-27 39

D 6651/22 Krajské (župní) soudy 1922 39

D 6651/22 Memorandum v záležitosti nitrianskej sedrie 1922-10-31 39

D 977/23 Kežmarok – požár 1922–1923 39

D 3379/22 Pokyn T. G. Masaryka k výplatě finanční pomoci z Fondu veřejné 

dobročinnosti Pomocnému výboru pohořelých v Kežmarku (s 

vlastnoručním podpisem)

1922-05-31 39

D 2925/23 Týdeník Slovenská národná jednota, Lučenec 1922–1923 39

D 878/23 Slovenská národná jednota, číslo 5 1923-02-01 39

D 878/23 Slovenská národná jednota, číslo 6 (původní a opravené vydání) 1923-02-08 39

D 1033/23 Slovenská národná jednota, číslo 7 1923-02-15 39

D 2925/23 Slovenská národná jednota, číslo 19 (původní a opravené vydání) 1923-05-10 39

D 4638/24 Československo-polský spor o Javorinu 1922–1924 39

D 1163/22 Rezoluce Národního klubu v Košicích 1922-02 39

D 1584/23 Státní dětský domov v Bratislavě – zřízení 1923 39

D 262/24 Otevřený dopis poslance Gézy Borovszského Scotu Viatorovi ve 

věci státního občanství a domovské příslušnosti na Slovensku

1923–1924 39

516 D 9175/25 Němci v Československu 1919–1925

516/A D 677/21 Zemědělství 1920–1921 40

D 8199/20 Německá sekce zemědělské rady pro Čechy, Deutschen Sektion 

des Landeskulturrates für Böhmen, Praha – Denkschrift betreffend 

die Aktion zur Hebung und Förderung der Landwirtschaft im 

Erzgebirge

1920-10-27 40

516/B Církevní záležitosti 1920–1922

D 5930/22 Rušení české mše německými obyvateli v Bukovci, okres 

Horšovský Týn (trestní řízení proti Lucii Hirschové a spol.)

1920–1922 40

D 318/22 Návštěvy Němců z USA (P. Ambrož Schumack, Albert Weiss, 

Goldmann) – hlášení ministerstva vnitra, Hlavního štábu 

československé branné moci apod.

1921–1922 40

516/C Kulturní záležitosti 1922–1924

D 1186/24 Městské divadlo v Ústí nad Labem 1924 40

516/D Zprávy, petice a memoranda 1920–1925

D 5342/24 Zprávy o poměrech v oblastech národnostně německých a 

smíšených, požadavky Národní jednoty severočeské a Národní 

jednoty pošumavské

1920–1924 40

D 4293/21 Rezoluce ze sjezdu českých menšin a odborů Národní jednoty 

severočeské a Národní jednoty pošumavské z okresů Jesenice, 

Podbořany, Žlutice, Bečov, Teplá, Mariánské Lázně, Kynžvart, 

Doupov, Cheb, Žatec, Chomutov, Bochov, Nové Strašecí a 

Rakovník, Rakovník

1921-09-04 40

D 3067/25 Petice a memoranda 1924–1925 40

D 4717/24 Denkschrift der Deutschen Znaims an den Herrn Präsidenten der 

Republik anlässlich dessen Besuches in Znaim, Znojmo

1924-06-20 40

39



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3067/25 Memorandum der deutschen Bevölkerung von Mährisch-Ostrau, 

Moravská Ostrava

1924-06-26 40

516/E Politické strany a spolky 1920–1925

D 3637/21 Reichsdeutscher Hilfsverein, Reichsdeutscher Kriegerdank, Praha 1920–1921 40

D 5059/21 Deutsche Nationalpartei – schůze v Českých Budějovicích a 

Olomouci

1920–1921 40

D 1006/20 Abendblatt. Vorabend Ausgabe der Deutschen Zeitung Bohemia, 

číslo 30, Praha – článek „Eine bluttige Wählerversammlung in 

Budweis“

1920-02-05 40

D 1131/20 Budweiser Zeitung, číslo 133, České Budějovice – článek „Ein Sieg 

des Unsinnes!“

1920-02-07 40

D 5694/21 Reichsgewerkschaft der deutschen Tierärzte in der 

tschechoslovakischen Republik

1920–1921 40

D 2384/20 Resolution gefasst von der innerhalb des tschechoslovakischen 

Staatsgebietes heimatberechtigen deutschen Gesamthörerschaft 

der Wiener Tierärztlichen Hochschule, Praha

1920-03-01 40

D 6879/22 Bund der Landwirte, Česká Lípa 1920–1922 40

D 2287/21 Článek „Das gerettete Eigentum der studentischen Vereine“ v 

deníku Bohemia číslo 18 z 22. ledna 1921 – zpráva Policejního 

ředitelství v Praze

1921 40

D 4058/21 Sjezd německých techniků v Liberci 1921 40

D 5772/21 Reichsverband der deutschen Priestervereine im 

tschechoslowakischen Staate, Praha

1921 40

D 4791/25 Sudetendeutscher Heimatbund 1921–1925 40

D 2635/22 Völkerbundesliga – zasedání v Mnichově 1922 40

D 4880/22 Lokalverein des Reichsverbandes der deutschen Taubstummen, 

Praha

1922 40

D 6465/22 Christlich sozialer Verein für Brünn und Umgebung 1922 40

D 2807/23 Deutsches Kinderschutz-Hilfskomitee Raudnig (Roudníky), sitz 

Aussig (sídlem v Ústí nad Labem)

1923 40

D 3809/24 Deutsche sozialdemokratische Arbeiterpartei – memoranda 

předaná prezidentu republiky v Brně a Opavě

1924 40

D 5226/25 Zentralverband der deutschen Kleinbauern und Häusler, Teplice 1925 40

516/F Novinové články 1920–1925

D 458/21 „Ve Svitavách jako před převratem“ (Národní demokracie č. 286, 

Praha, 7. prosinec 1920)

1920–1921 40

D 1012/21 „Co je možno ve třetím roce republiky?“ (Národní demokracie č. 

288, Praha, 9. prosinec 1920)

1920–1921 40

D 1345/21 „Německá provokace za úřední patronace“ (Večerní české slovo, 

Praha, 27. srpen 1920) 

1920–1921 40

D 1816/21 „Štvání našich Němců přesahuje už veškery meze“ (Národní politika 

č. 292, Praha, 22. říjen 1920), „Poměry v Tachově“ (Národní listy, č. 

46, Praha, 16. únor 1921)

1920–1921 40

D 546/21 „Der Präsident und die Bürokratie“ (Südmährerblatt č. 25, Brno, 8. 

leden 1921)

1921 40

D 1602/21 „Tschechische Nachhilfe in Iglau“ (Bohemia, Praha, 19. únor 1921) 1921 40

D 3342/21 „Pouze německé vládní vyhlášky v Chebu“ (Národní politika č. 99, 

Praha, 12. duben 1921), „Protičeský režim páně Hejdův trvá“ 

(Národní politika č. 110, Praha, 23. duben 1921), „Tschechische 

Stänkereien und kein Ende“ (Egerer Kreisblatt č. 34, Cheb, 27. 

duben 1921)

1921 40

40



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3973/21 „Tschechische Auslandsspionage“ (Deutsche Post č. 217, Opava, 

13. srpen 1921)

1921 40

D 5144/21 „Menšinový český učitel opět stlučen německými štváči“ (Večerní 

české slovo č. 174, Praha, 4. srpen 1921)

1921 40

D 6002/22 „Jak mluví Němci o prezidentovi a republice“ (Národní demokracie 

č. 37, Praha, 12. únor 1921), „Zur Begrüssung des Herrn 

Präsidenten“ (Znaimer Wochenblatt č. 81, Znojmo, 11. říjen 1922)

1921–1922 40

D 7366/22 Vorwärts, Liberec – publikování článku útočícího proti státu, trestní 

stíhání šéfredaktora Paula Schiffa

1921–1922 40

D 910/22 „Před nacionálními bouřemi v Praze“ (Moravsko-slezský deník, 

Moravská Ostrava, 16. únor 1922)

1922 40

D 2510/23 „Die Planer hochverräter vor den Geschworenen“ (Bohemia č. 67, 

Praha, 22. březen 1923), „Němečtí spiklenci před porotou“ (Národní 

politika č. 79, Praha, 22. březen 1923), „Ein Hochverratsprozess in 

Böhmen“ (Arbeiter Zeitung č. 95, Vídeň, 8. duben 1923)

1923 40

D 7420/25 „Die Abnahme der Kinder und die Schulrestriktion“ (Prager 

Abendblatt č. 208, Praha, 12. září 1925)

1925 40

516/G Situační zprávy 1919–1925

D 3554/22 Karlovy Vary 1919–1922 40

D 316/21 Židlochovice 1920–1921 40

D 5276/21 Krásná Lípa 1921 40

D 2353/22 Stod 1922 40

D 4163/22 Louka-Horní Litvínov, vlaková stanice 1922 40

D 4578/25 Pohořelice 1924–1925 40

D 3456/25 Die deutschen politischen Parteien von Pohrlitz – podání ve věci 

obecních voleb

1925-03-24 40

D 7643/25 Jablonec nad Nisou 1925 40

516/H Různé

D 2271/21 Hübner Robert, brusič skla, Ratschendorf (Radčice) 1920–1921 40

D 3328/22 Feyrfeil Edwin, Lehnert Wolfram, poslanci Národního shromáždění 1920–1922 40

D 2432/22 Mader M., MUDr., Niederlindenwiese (Lipová-lázně) 1920–1922 40

D 1921/22 Der deutsche Volksrat, Freiwaldau (Jeseník) – pozvání na veřejné 

shromáždění 9. dubna 1922 (plakát)

1922 40

D 4538/24 Národní jednota pošumavská Český Krumlov, TJ Sokol Chomutov 

– protesty proti užívání názvu „Sudeten-Deutschland“

1924 40

D 8954/25 Stratil-Sauer Gustav, Dr., cestovatel, rodák z Fulneku 1925 40

516/I Zabavené tiskoviny – hlášení, opisy článků 1920–1925 40

D 3601/24 Der Tag č. 191 (14. říjen 1920), 106 (5. únor 1921), 71 (29. květen 

1922), 149 (27. září 1922), 150 (28. září 1922), 156 (10. říjen 

1922), 181 (17. říjen 1923), 186 (24. říjen 1923), 229 (28. prosinec 

1923) a 110 (7. červen 1924), Duchcov

1920–1924 40

D 4614/21 Dorfbote č. 35, České Budějovice, 28. srpen 1921 1921 40

D 4513/21 Zwittauer Nachrichten č. 37, Svitavy 10. září 1921 1921 40

D 4514/21 Deutsche Post č. 249, Opava 15. září 1921 1921 40

D 4615/21 Tagesbote č. 426, Brno 16. září 1921 1921 40

D 4608/21 Der Kampf č. 166, Moravská Ostrava 17. září 1921 1921 40

D 4612/21 An alle Deutschen der Stadt Brünn! (leták), Brno 1921 40

D 5020/21 Völkerbund č. 113, Karlovy Vary 5. říjen 1921 1921 40

D 5481/22 Brünner Montagsblatt č. 477 (12. září 1921), 478 (19. září 1921), 

479 (26. září 1921), 494 (9. leden 1922) a 532 (2. říjen 1922), Brno

1921–1922 40

41



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6146/22 Egerer Kreisblatt č. 47 (11. červen 1921), 74 (14. září 1921), 41 

(24. květen 1922) a 87 (1. listopad 1922)

1921–1922 40

D 872/22 Jägerndorfer Zeitung č. 11, Krnov 16. únor 1922 1922 40

D 3034/22 Deutsche Volksvehr č. 19, Frýdek 13. květen 1922 1922 40

D 1126/23 Budweiser Zeitung č. 13, České Budějovice 14. únor 1923 1923 40

D 2393/23 Marienbader Zeitung č. 84, Mariánské Lázně 13. duben 1923 1923 40

D 5734/23 Volksruf č. 41, Nový Jičín 27. září 1923 1923 40

D 6532/23 Schöbacher Tageblatt č. 248, Cheb 1. listopad 1923 1923 40

D 2432/24 Nikolsburger Wochenschrift č. 12, Mikulov 22. březen 1924 1924 40

D 3796/24 Ascher Tagblatt č. 147, Cheb 29. červen 1924 1924 40

D 4376/24 Deutsche Burgerschulzeitung č. 15–16, Most 15. srpen 1924 1924 40

D 4428/24 Rumburger Zeitung č. 196–197, Rumburk 17. srpen 1924 1924 40

D 4691/24 Deutsche Wehr č. 11 a 60, Cheb 10. únor a 3. září 1924 1924 40

D 6472/24 Reichenberg Zeitung č. 218 a 283, Liberec 15. září a 2. prosinec 

1924

1924 40

D 2675/25 Der Scheinwerfer (neperiodický tisk), Opava 1925 40

D 6835/25 Brüxer Anzeiger č. 181, Žatec 13. březen 1925 1925 40

D 9175/25 Der Tag č. 273, Ústí nad Labem 6. prosinec 1925 1925 40

517 D 9262/25 Zpráva ministerstva vnitra – protestní schůze proti provokacím v 

parlamentě

1925 40

518 D 9311/25 Průmysl – hornictví, průmysl sklářský, minerální oleje atd. 1921–1925 40

519 D 9358/25 Školství 1921–1925

519/A Školy v Československu – statistické materiály 41

519/B Národní školy – obecné a občanské 41

519/C Střední školství 41

519/D Odborné školství 41

519/E České menšinové školství v Československu 41

519/F Výstavba škol. Jiná osvětová činnost 41

519/G Středoškolští a vysokoškolští učitelé 41

519/H České vysoké školy – jejich vědecké ústavy 41

519/I Česká vysoká škola technická v Praze 41

519/J Německé školství v Československu 41

520 D 9397/25 Evidence zahraničí propagandy 1922–1925 41

521 D 9427/25 Zemědělství 1922–1925 41

Protokol D – rok 1926

522 D 20/26 Spisovatel František Sokol Tůma – pohřeb 1926 42

523 D 272/26 Zámek Přerov – rakouský vyslanec Lothar Egger – koupě 1926 42

524 D 335/26 Francouzsko-rumunská vzduchoplavecká společnost 1919–1926 42

525 D 1484/26 Jazykové a národnostní předpisy v jiných státech 1925–1926 42

526 D 1560/26 Dr. Lövy – udělení titulu mimořádného profesora 1925–1926 42

527 D 1665/26 „Národní hnutí“ – protest proti uznání sovětů v Rusku 1926 42

528 D 1742/26 Novota pro státní rozpočet na rok 1927. Údolní přehrada na řece 

Svratce u Kníniček

1925–1926 42

529 D 1911/26 Překlad článku profesora Niederleho do angličtiny, a to pro biskupa 

R. Smitha

1922–1926 42

530 D 2283/26 Interpelace poslance dr. Korlátha o Komenského knihách 

vypůjčených v roce 1914 Českou akademií

1926 42

531 D 2756/26 Architekt Václav Seyk – archeologické nálezy v Tróji 1923–1926 42

532 D 3108/26 Přeměna pražské trestnice na Pankráci na věznici zemského 

trestního soudu v Praze

1926 42

533 D 3182/26 Anonymní žádost o urychlení likvidace pojišťovací společnosti na 

život v Amsterodamu

1926 42

534 D 3210/26 Střední kursy valut 1921–1926 42

535 D 3594/26 Výpověď nájemníků z brněnského obecního domu (většinou Němců 

nebo Židů)

1926 42

42



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

536 D 3622/26 Prostituce na Křižovnickém náměstí 1926 42

537 D 3675/26 Václav Hollar – zasazení pamětní desky v chrámu sv. Markéty v 

Londýně

1925–1926 42

538 D 3690/26 Nález starých knih směnečného a obchodního soudu (Wechsel und 

Merkantilgericht) ve sklepeních obchodního soudu na Ovocném 

trhu

1926 42

539 D 4032/26 Emil Kučera – práce na Konopišti 1919–1926 42

540 D 5001/26 Anglická deklarace – o problému válečných dluhů spojenců 1926 42

541 D 5155/26 Profesor dr. Jan Ježek – Karlova univerzita (dějiny německé 

literatury)

1923–1926 42

542 D 5170/26 Akciová společnost pro postavení mostu v Děčíně nad Labem 1920–1926 42

543 D 5589/26 Projevy na táborech lidu proti urážkám vedoucích státních činitelů 1926 42

544 D 6317/26 Miroslav Marek – žádost o československé vyznamenání 1921–1926 42

545 D 6318/26 Obchodně-politické zprávy ministerstva zahraničních věcí 1921–1926

Část I. 1921–1922 43

Část II. 1923 44

Část III. 1924–1926 45

Protokol D – rok 1927

546 D 332/27 Le Document Aéronautique de la République Tchécoslovaque 1926–1927 46

D 332/27 Le Document Aéronautique de la République Tchécoslovaque 

(brožura), vydalo ministerstvo veřejných prací (redakce Ing. F. 

Stočes), Praha

1926 46

547 D 448/27 Rezoluce odborových organizací autořidičů 1925–1927 46

548 D 484/27 Styky se Švédskem 1926–1927

D 778/26 Československá informační kancelář/Tjeckoslovakiska 

Informationsbyrăn, Stockholm

1924–1926 46

D 484/27 Wenner-Gren Axel L., prezident koncernu Electrolux 1925–1927 46

A 51/27 Electro Lux (brožura), Stockholm 1925 46

549 D 885/27 Návrh na vyslání československých kolonistů do Ekvádoru 1926–1927 46

550 D 1871/27 Anglo-československá banka v Praze – státní půjčka 1926–1927 46

551 D 2878/27 Firma „Aero“ – letecká společnost 1922–1927 46

552 D 3226/27 Úprava úředního názvosloví 1924–1927 46

553 D 3804/27 MUDr. Max Thun Hohenstein 1927 46

554 D 3916/27 Henryk Sienkiewicz – převoz ostatků – oslavy v Československu 1924–1927 46

555 D 3973/27 E. V. Zenker – vydavatelství v Jablonci nad Nisou 1926–1927 46

556 D 4059/27 Stanley G. R. Baker – žádost o jmenování československým 

konzulem v západní Anglii

1927 46

557 D 4084/27 Advokáti v Žatci – stížnost v jazykových záležitostech 1927 46

558 D 4201/27 Egon Ervín Kisch 1924–1927 46

559 D 4382/27 Maffie (mimo jiné obsahuje seznamy osob perzekvovaných za války 

1914–1918)

1920–1927 46

560 D 4937/27 Případ Sacco, Vanzetti – ohlas 1927 46

561 D 5751/27 Provolání „Přátelům zesnulého JUDr. Jindřicha Štenberky!“ 

(Rychnov nad Kněžnou)

1927 46

562 D 5754/27 Dr. Antonín Dolenský – knihovník Národního muzea 1927 46

563 D 6111/27 Generál Castello 1927 46

564 D 6140/27 Schwaderbach – žádost o podporu na stavbu obecního nájemního 

domu

1926–1927 46

565 D 6395/27 Oslavy – K. H. Borovský, Schubert 1926–1927 46

Protokol D – rok 1928

566 D 1642/28 Dr. L. Procházka – bývalý ministr zdravotnictví 1921–1928 47

567 D 1739/28 Jubilejní fond císaře Františka I. z roku 1928 1928 47

43



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

568 D 2444/28 Josef Osyka-Stromšík – valašský básník a spisovatel 1924–1928 47

569 D 2470/28 Josefina Butlerová – průkopnice ženských práv, Anglie 1927–1928 47

570 D 4742/28 A. Melichar – žádost o rehabilitaci 1928 47

571 D 4943/28 Výňatky z novin (České slovo, Právo lidu, Jihočeský proletář), dr. 

Svátek – věznice na Borech

1925–1928 47

572 D 5066/28 Dr. Robert Scheu – Dům národů v severočeských lázních 1919–1928 47

573 D 5849/28 Rybářství v Československu 1928 47

574 D 6391/28 Nadace hraběte Jana Petra Straky 1920–1928 47

575 D 6616/28 Památky po mistru Janu Husovi v Kostnici a Gottliebenu 1922–1928 47

576 D 6653/28 Pomník Národního osvobození v Plzni 1927–1928 47

577 D 6790/28 Penzisté ze zemí bývalého Rakousko-Uherska mimo 

Československo – zaopatřovací požitky

1919–1928 47

578 D 6884/28 Publikované dokumenty o vzniku války – výstřižky z novin zasílané 

československým vyslanectvím ve Vídni

1923–1928 47

579 D 7411/28 Silnice – úprava – budování 1926–1928 47

580 D 7625/28 Trestnice v Leopoldově 1921–1928 47

581 D 8550/28 Lyonel Bondy-Bey, bývalý generální konzul 1919–1928 47

Protokol D – rok 1929

582 D 663/29 Okresní péče o mládež v Šilperku 1927–1929 48

583 D 790/29 Helena Knittlová – vdova po řediteli pražské konzervatoře 1928–1929 48

584 D 928/29 Kongruový zábor – rezoluce, týkající se použití výsledků nového 

sčítání lidu pro rozpočtení dotace na církve nekongruální

1928–1929 48

585 D 1468/29 Jan Karafiát – spisovatel 1926–1929 48

586 D 1513/29 Paní Zdena Haydušková-Smetanová, dcera Bedřicha Smetany – 

udělení podpory z milosti

1924–1929 48

587 D 1783/29 Rudolf Seidlitz-Kursbach 1928–1929 48

588 D 2792/29 Československá archivní společnost – memorandum 1929 48

589 D 3053/29 Josef Tuch, Ústí nad Labem – životní názory 1929 48

590 D 3083/29 Uhelná kalamita 1929 48

591 D 3317/29 Legislativa – odměny státních veřejných zaměstnanců, mírové 

smlouvy, převzetí pohledávek vzniklých z válečných dodávek, nové 

označení soudů aj.

1926–1929 48

592 D 4015/29 Brno – městský osvětový sbor 1929 48

593 D 4794/29 „Rudá pomoc“ (Rote Hilfe) – projev za amnestii proletářských 

politických vězňů, uznání politických práv, přiznání práva azylu pro 

politické uprchlíky

1928–1929 48

594 D 4860/29 Exteritoriální osoby a cizí konzulové v Československu 1928–1929 48

595 D 5098/29 Walter Körner, jmenování honorárním vicekonzulem republiky El 

Salvadoru

1929 48

596 D 5814/29 Svatováclavské oslavy 1929 48

597 D 5902/29 Studenti – spolek pro podporování studujících, československé 

americké studentstvo, stipendium pro evangelické bohoslovce v 

Ženevě

1926–1929 48

598 D 5930/29 Finsko – zastupitelské úřady v Československu 1926–1929 48

599 D 6146/29 Doc. dr. Tauer – žádost o dovolenou k vědeckým pracem 1929 48

600 D 7258/29 Portugalsko – zastupitelské úřady v Československu 1926–1929 48

601 D 6406/29 Soukromá korespondence hraběnky Augusty z Topoľčianek – 

záznam sekretářky Udržalové o nálezu

1929 48

602 D 6595/29 Volby – volby do poslanecké sněmovny, výsledky. Volby do obcí 

1927 – celková zpráva

1920–1929 48

603 D 7166/29 E. Relgis, Bukurešť – dotazník ohledně „Pacifistické internacionály“ 1929 48

604 D 7351/29 Gisela Ritschlová, Brno – vydání knihy o lidových krojích 1928–1929 48

Protokol D – rok 1930

44



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

605 D 216/30 Politické strany – Klub poslanců československé národní 

demokracie, Praha – Republikánská strana 

Kreisbildungsaussehuss der deutschen socialdemokratischen 

Partei, Ústí nad Labem

1926–1930 49

606 D 815/30 Obec Malé Topoľčianky – ubytování bezpečnosti aj. 1923–1930 49

607 D 1192/30 Ústava a prvý zákon republiky – trvalé konzervování jejich originálů 1929–1930 49

608 D 1479/30 Dr. Krajina – promoce 1925–1930 49

609 D 2051/30 Igor Stravinský – hudební skladatel 1930 49

610 D 2168/30 Československá akademie živnostenská v Praze – stanovy 1928–1930 49

611 D 4193/30 Česká okresní péče o mládež ve Stříbře 1924–1930 49

612 D 8021/30 Odzbrojovací komise socialistické internacionály – zasedání v 

Berlíně

1930 49

613 D 8022/30 Jan Grmela, básník a spisovatel – upozornění na francouzské a 

české osoby, které se zasloužily v osvobozovacích bojích za války

1929–1930 49

614 D 8677/30 Zřízení a působnost Technického pomocného sboru – zajištění proti 

útokům nepřátelského letectva

1930 49

615 D 9005/30 Generál Čeček 1923–1930 49

616 D 9315/30 Cestovatelé kolem světa (Hauptmann, Rakousko – Costes, Le Brix, 

francouzští letci – S. Nikolov a M. Michajlov, Sofie – Tibor Rozáry, 

Nová Pešť)

1925–1930 49

617 D 9687/30 Československé kolonie na Long Islandu – informace 1930 49

618 D 10178/30 Článek v Národní politice o židovském původu Habsburků 1930 49

619 D 10412/30 Kuba – zastupitelské úřady v Československu 1925–1930 49

620 D 10539/30 Alois Negrelli (Ritter von Moldelbe), projektant Suezského průplavu, 

stavitel železnic – umístění pamětní desky

1929–1930 49

621 D 11769/30 Styky se Švýcarskem 1927–1930 49

622 D 12190/30 Časopisy a novinové články – zabavení („Šlehy“, „Avantgarda“, „Štít 

národa“, „Lech“, „Der Kämpfer“, „Kohoutek“, „Arbeiter Zeitung“ aj.)

1926–1930 49

623 D 13354/30 Ženy – ve veřejných službách, státní občanství vdaných žen, spolek 

rozvedených žen v Československu

1923–1930 49

624 D 13410/30 Telefonické a radiografické spojení s Amerikou (projev prezidenta 

T. G. Masaryka)

1928–1930 49

625 D 14071/30 Informační zprávy ministerstva zásobování

Část I.–III. 1922–1926 50

Část IV.–V. 1926–1930 51

Protokol D – rok 1931

626 D 87/31 Dr. Přemysl Šámal, kancléř KPR 1929–1931 52

627 D 301/31 Vězeňství – memorandum pro prezidenta republiky, zpráva o 

slovenských věznicích, zpráva dr. Lányho o návštěvě německých 

trestnic

1922–1931 52

628 D 503/31 Československý červený kříž – spolek v Karlíně, divize pro 

Slovensko v Turčianském sv. Martině

1925–1931 52

629 D 1273/31 Reparace 1923–1931 52

630 D 1399/31 Mezinárodní organizace – Mezinárodní dělnická pomoc, 

Mezinárodní komise pro péči o blaho venkova, Mezinárodní rada 

internacionály odpůrců války, projekt světového míru

1924–1931 52

631 D 2216/31 Návrat potomků českých exulantů z ciziny do vlasti (řídí Kostnická 

jednota v Praze)

1921–1931 52

632 D 2366/31 Styky s Persií 1926–1931 52

633 D 2670/31 Katastrofa letadla OK – FOR u Jihlavy 1931 52

634 D 3582/31 Doprava 1920–1931

634/A Doprava vodní 1920–1931 52

45



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

634/B Železniční 1920–1931 52

635 D 3691/31 Časopis „Gospodarstvo“ – Argentina (orgán Jihoslovanů v jižní 

Americe)

1926–1931 52

636 D 4155/31 Maďarsko 1919–1931 52

637 D 4314/31 „Československá vlastivěda“ 1929–1931 53

638 D 4741/31 Styky s Řeckem 1930–1931 53

639 D 4807/31 Pamětní spis hornictva státních dolů v Příbrami – úpravy důchodů 1926–1931 53

640 D 5082/31 Palestina 1927–1931 53

641 D 5105/31 Santibaněz Enrique, mexický generální konzul 1923–1931 53

642 D 5175/31 Mapy – stálá kancelář pro mezinárodní mapy, mapa a 

národohospodářský atlas Československa

1920–1931 53

643 D 5472/31 Ministr generál M. R. Štefanik 1919–1931 53

644 D 6324/31 Michail Čechov, syn spisovatele A. P. Čechova – žádost o podporu 

na pohostinské hry v Československu

1930–1931 53

645 D 7237/31 Lázně – úvěr 15 mil. Kčs na vybudování léčebných domů, Karlovy 

Vary, lázeňský přídavek, státní radiové lázně v Jáchymově, návrh 

dr. Kučery o úpravě ošetřovací doby

1922–1931 53

646 D 7526/31 Profesor A. E. Vašek – žádost o podporu na vedení novinového 

archivu

1928–1931 53

647 D 7621/31 Družstva – různé 1926–1931 53

648 D 7894/31 Letáky – agrární opozice: „Zemědělci, rolníci a domkáři!“, mírové 

letáky

1928–1931 53

649 D 7961/31 Památkové objekty (hrad Hrušov, Přimda, Betlémská kaple) 1928–1931 53

Protokol D – rok 1932

650 D 56/32 Rumunsko 1927–1932 54

651 D 489/32 Bezpečnost – časopis „Veřejná bezpečnost“, stráž bezpečnosti – 

požadavky, zprávy hraničářů o poněmčování četníků

1926–1932 54

652 D 1164/32 Dělnictvo – Podpůrný spolek stavebních dělníků, dělnická burza, 

Praha – rezoluce pro dělnické požadavky

1926–1932 54

653 D 1437/32 Senátor Karel Prášek, bývalý předseda Senátu 1921–1932 54

654 D 1767/32 Církve – duchovenstvo – různé 1926–1932 54

655 D 1864/32 Dánsko 1926–1932 54

656 D 2077/32 Egypt 1929–1932 54

657 D 2089/32 Anglický spisovatel H. G. Wells 1923–1932 54

658 D 2445/32 G. Habrmann, ministr sociální péče 1920–1932 54

659 D 2500/32 Hvězdárny – Štefánikova hvězdárna v Českých Budějovicích, Nové 

Mesto nad Váhom, publikace hvězdárny v Staré Ďalé

1926–1932 54

660 D 2676/32 F. G. Vlček, plnomocník expozitury československé Národní rady v 

Petrohradě 1919 – spor L. Kaliny s československým státem o 

náhradu škody

1932 54

661 D 2679/32 Rusko 1926–1932 54

662 D 2949/32 Rodina Červených z Kyjeva (Sdružení Čechů a Slováků z Ruska) 1920–1932 54

663 D 3239/32 Lesy 1925–1932 54

664 D 3284/32 Hraběnka Anna Lützowová 1921–1932 54

665 D 3285/32 Muzea – zřízení všeobecného národopisného muzea, dar 

Umělecko-průmyslovému muzeu (záznam dr. Šámala)

1931–1932 54

666 D 3293/32 Podkarpatská Rus 1926–1932

666/A Správa, organizace 54

666/B Církevní záležitosti 54

666/C Školství 54

666/D Různé 54

46



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

667 D 3324/32 Fondy – Danešův fond, 10. výročí Československa, fond dr. A. 

Bráfa, Masarykův fond svobody v Semilech, fond města Třeště

1922–1932 55

668 D 3404/32 Komunisté 1926–1932 55

669 D 3503/32 Ferdinand Kostka, lidový keramik ze Stupavy 1920–1932 55

670 D 3585/32 Výzkum – měření radioaktivity pramenů, vědecká bádání v Mexiku, 

výroba lučevnin v Kolíně, libušínské a stradonické hradiště, Státní 

radiologický ústav, Státní ústav pro zkoumání potravin v Praze

1920–1932 55

671 D 3704/32 Francie 1927–1932 55

672 D 3767/32 Společnost národů – různé 1925–1932 55

D 1208/31 Zdravotnická sekce 1925–1931 55

D 1294/26 Komárek Evald, MUDr., Ženeva – informace o spolupráci 

ministerstva veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy se 

zdravotnickou sekcí Společnosti národů

1926-02-23 55

D 1528/27 Schůze Společnosti národů 11. března 1927 – účast prezidenta T. 

G. Masaryka

1926–1927 55

D 1528/27 Commission d´Enquête sur la Production de l´Opium en Perse, 

Société des Nations, Ženeva (tisk)

1926-12 55

D 13056/30 Různé 1928–1930 55

A 91/28 Oběd dávaný u pana prezidenta republiky dne 28. února 1928 v 

Trůnním sále pro členy odzbrojovací a bezpečnostní komise 

Společnosti národů

1928-02 55

D 3438/32 Eisler Robert, Dr., rakouský historik, sekční šéf Společnosti národů 1930–1932 55

D 3767/32 Generální konference pro dopravu a provoz konaná v Ženevě 

12.–24. října 1931

1931–1932 55

673 D 3800/32 J. W. Goethe – 100. výročí úmrtí (literární příspěvek T. G. 

Masaryka)

1931–1932 55

674 D 3830/32 Dr. Jan Jiří Rückl 1925–1932 55

675 D 3917/32 Plečnik Jože (Josip), prof., architekt 1920–1932 55

D 3668/23 Sobota Emil, JUDr., zaměstnanec Kanceláře prezidenta republiky – 

záznam o návštěvě J. Plečnika v Lublani 14. června 1923

1923-06-16 55

D 4117/26 Vlastnoruční sdělení J. Plečnika adresované Alici Masarykové 1926-07-06 55

H 998/27 Pozdravný telegram J. Plečnika, Athény 1927-05-28 55

D 7576/28 Telegram prezidenta T. G. Masaryka informující o vztyčení 

monolitu na Pražském hradě; opis

1928-11-06 55

D 671/32 Osobní dopis prezidenta T. G. Masaryka – návštěva kostela na 

pražských Vinohradech (dojmy a úvahy); opis

1932-01-23 55

676 D 4035/32 Zdravotnictví – nemoci – léčebné ústavy aj. 1920–1932 55

677 D 4059/32 Správa – různé 1919–1932 55

678 D 4074/32 Ústavy – různé 1922–1932 56

679 D 4099/32 Fašisté – „Národní hnutí fašistické v myšlenkách“ – leták, pozvánka 

ke schůzce s Gajdou, organizace junáků – zastavení činnosti

1927–1932 56

680 D 4103/32 Mikulov – zámecká knihovna Dietrichsteinova – vývoz do ciziny 1932 56

681 D 4162/32 Anglie 1926–1932 56

682 D 4392/32 Itálie 1920–1932 56

683 D 4429/32 Dr. Jan Kapras, senátor Národního shromáždění 1932 56

684 D 4864/32 Československé vojsko v Rusku 1921–1932 56

685 D 4869/32 Bulharsko 1920–1932 56

686 D 4883/32 Styky s Kanadou 1926–1932 56

687 D 4895/32 Španělsko 1921–1932 56

688 D 4993/32 Japonsko 1921–1932 56

689 D 4996/32 Matice Svatohorská, Příbram 1926–1932 56

47



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

690 D 5181/32 Vyslanec dr. R. Flieder 1920–1932 57

691 D 4296/32 Slovensko 1920–1932

691/A Správa, organizace, úřady 1920–1932

D 7947/28 Přeložení služnovského úřadu z Holíče do Uherské Skalice 1920–1928 57

D 7947/28 Protestní tábor lidu v Holíči 1928-11 57

D 7947/28 Rezoluce za přesídlení okresních úřadů z Uherské Skalice zpět do 

Holíče

1928-11-11 57

D 7947/28 Fotografie (3 ks) 1928-11-11 57

D 1131/27 Klub inženýrů státní stavební služby na Slovensku 1921–1927 57

D 7123/22 Pamětní spis 1922-12 57

D 4926/32 Propuštění maďarští úředníci ze Slovenska a Podkarpatské Rusi 1921–1932 57

PR 278/21 Popelka Augustin, JUDr., ministr spravedlnosti, Praha – vyjádření k 

žádosti propuštěných maďarských justičních zaměstnanců v 

Beregszászu (Berehovo) o zpětné přijetí respektive penzionování

1921-04-08 57

A 900/21 Záznam o přijetí zástupce propuštěných úředníků Adorijana 

Herbona prezidentem T. G. Masarykem na recepci v Košicích 21. 

září 1921

1921-09-24 57

D 3659/22 Adorján (Adorjan) Marcel, Košice – osobní dopis prezidentu 

republiky

1922-05-25 57

R 9908/26 Rell Ferenc, bývalý vrchní finanční rada, Beregszász (Berehovo) 1922–1926 57

R 12879/28 Szarka József, bývalý vrchní účetní rada, Beregszász (Berehovo) 1927–1928 57

R 52633/30 Bývalí poštovní zaměstnanci v Bratislavě – žádost o přiznání penzí 1930-10-11 57

D 440/28 Obce Brezová, Košariská-Priepasné 1926–1928 57

D 4564/28 Propuštění státní zaměstnanci 1927–1928 57

A 699/28 Voszatko Ján, Bratislava 1927–1928 57

D 1116/32 Různé 1928–1932 57

D 3838/28 Svaz slovenských železničářů v Žilině 1928 57

D 4331/29 Hankinson Frederik – The convict prison of Leopoldov, Slovakia 

(opis článku uveřejněného v Howard Journal č. 4 z června 1929)

1929 57

D 5562/29 Sdružení slovenských odborových organizací v Žilině 1929 57

691/B Různé – průmysl, hospodářská situace, živelné pohromy, jiné 1925–1932

D 5090/26 Ľubochňa – živelné pohromy 1925–1926 57

D 6770/25 Prchala Lev, gen., velitel 1. horské pěší brigády, Ľubochňa – 

potvrzení příjmu finančního daru věnovaného prezidentem 

republiky vojínům, účastnícím se záchranných prací při povodni 

1925-08-11 57

D 5738/27 Detva, společnost československého lidového průmyslu, Bratislava 1925–1927 57

D 905/27 Horničtí a hutničtí provizionisté, Banská Štiavnica 1926–1927 57

D 6741/32 Jiné 1926–1932 57

D 1981/26 Šitz Michal, starosta Hlohovce – protest proti způsobu parcelace 

velkostatku Viléma Erdöliho

1926-03 57

D 7451/28 Okresné živnostenské spoločenstvo v Kysuckom Novom Meste 1928-10 57

D 6021/31 Žádost rolníků, nájemců a zemědělských dělníků Žitného ostrova o 

nouzovou výpomoc (telegram)

1931-08-07 57

D 5553/27 Obce Hosťovce, Mankovce a Zlatno – finanční podpora prezidenta 

republiky

1926–1927 57

D 6421/27 Pohořelí v Pribiši, okres Dolný Kubín 1927 57

48



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4895/27 Fotografie obce po požáru 24. srpna 1927 (2 ks) 1927-08 57

D 7038/29 Pohořelí v Ujlaku, okres Nitra 1929 57

D 6824/29 Výkaz o rozdělení finančního daru prezidenta republiky obyvatelům 

obce

1929-11-01 57

D 7876/31 Pohořelí v Bardejovské Nové Vsi a Nezbudské Lúčce, okres Žilina – 

finanční dar prezidenta republiky

1931 57

691/C Školství, kultura, tisk, osvětová činnost 1922–1932

D 4448/31 Kukučín Martin, spisovatel 1922–1928 57

Vlček Jaroslav, literární historik, senátor Národního shromáždění, 

Turčianský Sv. Martin – dopis Alici Masarykové, mj. ve věci 

existenčních problémů M. Kukučína; s přípisem A. Masarykové 

(neprotokolováno)

1923-02-08 57

D 1054/23 Záznam o sdělení prezidenta T. G. Masaryka – zajištění finančních 

prostředků pro M. Kukučína

1923-02-15 57

Krčméry Štefan, básník a literární historik, tajemník Matice 

slovenské, Turčianský Sv. Martin – dopis A. Masarykové, mj. ve 

věci současné situace M. Kukučína (neprotokolováno)

1924-04-12 57

D 4760/26 Ruský klub v Prešově – výstavba národního domu 1925–1926 57

D 10238/30 Různé 1926–1930 57

D 2683/27 Memorandum s žádostí o příspěvek na stavbu rolnického domu v 

Michalovcích

1927 57

D 3835/29 Matice slovenská ve Spišské Nové Vsi – odhalení pomníku M. R. 

Štefánika

1929 57

D 2590/32 Tisk 1926–1932 57

D 4021/29 Icha Václav, suplující profesor v Levicích – Ostuda slovenského 

školství (tisk, nákladem vlastním, Praha)

1929 57

D 4532/29 Soznam časopisov na Slovensku (tisk, Bratislava) 1929 57

D 5307/27 Kulturní dům v Ružomberku 1927 57

D 3950/27 Hlinka Andrej, poslanec Národního shromáždění, předseda 

stavební komise Kulturního domu, Ružomberok – žádost o finanční 

podporu

1927-07-12 57

D 5738/31 Archeologické vykopávky v Mušově a Děvínské Nové Vsi 1927–1931 57

D 8592/28 Hrad v Bratislavě 1928 57

D 1958/29 Mezey Kornel, MUDr., bývalý asistent chirurgické kliniky v 

Bratislavě

1928–1929 57

D 376/30 Ruské školství 1928–1930 57

D 8903/28 Smandraj Simeon, Dr., a další, Prešov – memorandum v záležitosti 

ruského školství respektive vzdělávání ruskojazyčných dětí v jejich 

mateřštině

1928-08-30 57

D 1666/30 Košariská – výstavba státní lidové školy 1928–1930 57

D 6285/30 Kruh slovenských učitelů v Žilině 1928–1930 57

D 5602/31 Levkanič Emil A., řeckokatolický farář v Čirči – otevřený dopis 

prezidentu T. G. Masarykovi ve věci ruského školství na východním 

Slovensku

1928–1931 57

D 9741/30 Sdružení gemer-malohontských slovenských akademiků 1929–1931 57

D 11161/30 Zámek v Borše, rodiště Františka II. Rákócziho 1930 57

D 3849/31 Spolek jugoslávských akademiků v Nových Zámcích 1930–1931 57

691/D Církevní záležitosti

D 1231/26 Slovenský katolický spolek Svätá rodina ve Vídni 1925–1926 57

A 1392/25 Lokšík Michal, zástupce spolku, Vídeň – rozklad o vídeňských 

Slovácích

1925-09-05 57

D 3692/26 Medvedze (Medvedže, Medvedie), okres Svidník – žádost 

pravoslavné církve o předání řeckokatolického církevního majetku

1925–1926 57

49



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3907/27 Likvidační komise pro správu některých církevních objektů na 

Slovensku

1927 57

D 1715/29 Batthyány Theodor (Tivadar), hrabě – dědictví po Vilémovi 

(Wilhelm, Vilmos) Batthyánym, biskupu nitranském 

1928–1929 57

D 12823/30 Vrácení církevních památek z Maďarska 1929–1930 57

D 3367/29 Seznam církevních památek reklamovaných při rozdělování diecézí 

jako inventář církevních objektů na Slovensku

1929 57

D 5495/29 Státní referát na ochranu památek na Slovensku, Bratislava – 

memorandum

1929 57

D 5495/29 Slovenské památky v Maďarsku (fotoalbum) 1929 57

691/E Nemoci, zdravotní péče 1924–1930

D 2014/27 Ošetřování duševně chorých dětí a mladistvých 1924–1927 57

D 5760/27 Sirotčinec Československého červeného kříže v Prešově 1924/1925–1

927

57

Fotografie (1 ks) (neprotokolováno) 1924/1925 57

D 1963/26 Protitrachomová akce 1926 57

D 5411/26 Výskyt břišního tyfu v Topoľčiankách a Piešťanech 1926 57

D 3292/30 Záchrana, spolek pro ochranu žen a děvčat na Slovensku, 

Bratislava

1926–1930 57

D 506/29 Meteorologicko-klimatický ústav ve Vysokých Tatrách 1928–1929 57

D 655/29 Poradna pro matky a kojence v Bratislavě 1929 57

D 3121/29 Nemocnice ve Spišské Sobotě 1929 57

692 D 5482/32 Dělostřelecká střelnice v Brdech 1925–1932 58

D 4158/25 Memorandum druhé třídy České akademie věd a umění o 

geologickém, hydrologickém, geobotanickém a hygienickém 

významu Brd se zřetelem k projektu dělostřelecké střelnice (tisk), 

Praha 

1925 58

D 5464/25 Memorandum starostů obcí Rožmitál pod Třemšínem, Věšín, Starý 

Rožmitál, Starý Nepomuk, Buková, Záběhlá, Hutě, Voltuš, 

Bezděkov, Pňovice, Nesvatčily, Vranovice a Sedlice-Hoděmyšl na 

podporu výstavby střelnice

1925-06-07 58

D 1087/27 Dělostřelecká střelnice v Brdech (projekt ministerstva národní 

obrany; tisk, 6 vázaných sešitů, 2 sady příloh, pevné desky 

souboru)

1925/1927 KP–

1

693 D 5653/32 Pobaltské republiky 1921–1932 58

694 D 5687/32 Výstavy – různé 1926–1932

694/A Výstavy v cizině 58

694/B Výstavy v Československu 58

694/C Akademičtí malíři 58

695 D 5893/32 František Pospíšil – studijní cesta do Ameriky 1930–1932 58

696 D 5983/32 Sport – různé 1924–1932 58

697 D 5988/32 Dr. Václav Vojtěch – účastník Byrdovy výpravy na jižní točnu 1928–1932 58

698 D 6010/32 Básník Ján Kollár – potomci – Mošovce, udržování rodného domku 

– uctění památky – dar z Jubilejního fondu

1920–1932 59

699 D 6152/32 Brazílie 1924–1932 59

700 D 6155/32 Spolky – různé 1921–1932 59

701 D 6179/32 Sjezdy, kongresy, konference 1925–1932

701/A Sjezdy 59

701/B Kongresy 59

701/C Konference 59

702 D 6288/32 Odborové organizace: Obec kovoprůmyslového úřednictva a 

zřízenectva – protest proti úmyslu některých politických kruhů 

vyrovnat deficit státního rozpočtu redukcí tzv. věcných výdajů

1932 60

703 D 6405/32 Němci 1926–1932

50



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

703/A Různé 60

703/B Spolky 60

703/C Žádosti o podpory 60

703/D Tiskové záležitosti 60

704 D 6407/32 Vláda – ministerstva 1919–1932 60

705 D 6446/32 Váleční poškozenci 1920–1932 60

706 D 6821/32 Novinové články 1927–1932 60

707 D 6913/32 Židé – spolky, sociální péče, ženy, sčítání lidu aj. 1925–1932 60

708 D 6921/32 M. Macháčková-Sierkedžiová, lidová malířka 1932 60

709 D 6930/32 Situační zprávy 1926–1932

709/A Živelné pohromy 61

709/B Různé 61

709/C Demonstrace – schůze 61

709/D Nacionální spory, česko-německý antagonismus 61

710 D 6962/32 Slezsko 1926–1932

710/A Politické strany, spolky, správní záležitosti 61

710/B Průmysl, komunikace, dělnictvo 61

710/C Školství, kulturní a osvětová činnost, tisk, sociální péče 61

711 D 6980/32 Jmenování, penze, dary z milosti (podpis prezidenta T. G. 

Masaryka)

1919–1932 61

712 D 7156/32 Profesor dr. ing. E. Votoček 1927–1932 62

713 D 7224/32 Jugoslávie 1920–1932

713/A Makedonie – různé 62

713/B Smlouvy s Jugoslávií 62

713/C Obchod a průmysl 62

713/D Návštěvy a dopisy osob, diplomaté, kulturní a vědecká činnost, 

spolky

62

714 D 7576/32 Rakousko 1922–1932 62

715 D 7629/32 Kultura 1920–1932

715/A Filmové záležitosti 63

715/B Různé 63

715/C Divadelní záležitosti 63

715/D Kulturní spolky 63

716 D 7811/32 Německo 1919–1932 63

717 D 7850/32 Holandsko 1926–1932 63

718 D 7957/32 Styky s Čínou 1931–1932 63

719 D 8078/32 Velkostatky 1919–1932

719/A Velkostatky 63

719/B Pozemková reforma 63

719/C Zemědělství – různé 63

720 D 8217/32 Hospodářská krize – úvahy 1931–1932 63

721 D 8362/32 Spojené státy americké 1920–1932

721/A Různé 1920–1932

D 5978/32 Mott John R., prezident organizace YMCA, New York 1920–1932 64

D 5474/27 Bertron Samuel Reading, bankéř, New York 1924–1927 64

D 1576/26 American Council on Education, Washington 1925–1926 64

D 1576/26 Robertson David Allan – International Educational Relations. 

Memorandum on International Educational Cooperation and Report 

on American Centers Abroad (tisk)

1926-01 64

D 2800/27 Katedrála sv. Jana z Boha, New York – dar československé vlády 1925–1927 64

D 2262/30 The American Hebrew. A Magazine for American Jews, New York 1925–1929 64

51



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5131/26 Pullen Carl W., Associates of Co-Operative Endeavor (ACE), 

Sarasota, Florida

1926 64

D 5566/27 Trestní soudnictví u mladistvých, problematika podmíněného 

odsouzení; Trought T. W., soudce, učitel Anglické koleje (English 

College) v Praze

1926–1927 64

D 6934/31 Jiné 1926–1931 64

D 1518/28 Pershing John J., armádní generál, Washington – osobní dopis 

prezidentu T. G. Masarykovi

1928-02-16 64

D 11881/30 Judd C. D., prof., Texas State College for Women, Denton, Texas 1930 64

D 13684/30 Baxter D. V., University of Michigan, Ann Arbor, Michigan 1930 64

D 89/28 University of Chatanooga, Tennessee – věnování československé 

vlajky

1927–1928 64

D 2503/28 Camp Eugene M., novinář 1927–1928 64

D 517/28 Návštěva delegace amerických univerzitních profesorů, vracejících 

se z Ruska

1928 64

D 3078/28 Columbia University v New Yorku – doporučení pracovníka pro 

dějiny srovnávacích literatur

1928 64

D 5103/28 Město Houston, Texas – věnování československé vlajky 1928 64

D 5881/28 Pěvecké sdružení Glee Club Yaleovy univerzity – koncert v Praze 1928 64

D 6617/28 Burchenalovy Elisabeth a Ruth, New York – účast na kongresu 

lidového umění v Praze

1928 64

D 1980/29 Kabosky Mike, Newtown Site, Pensylvánie – prosba o příspěvek na 

stavbu řeckokatolického kostela

1928–1929 64

D 5090/31 Hughes Charles Evans, předseda Nejvyššího soudu, New York 1928–1931 64

D 11453/30 Machek Anton, Nekola Rudolf, Šrámek Frank, Sdružení českých 

svobodomyslných škol v Chicagu

1929–1930 64

D 13440/30 McBride Robert M., spisovatel a nakladatel, New York 1929–1930 64

D 1098/30 Kuba František, ředitel Coney Island Conservatory of Music, New 

York

1930 64

D 10183/30 Gibson James William, Indianopolis, Indiana – žádost o jmenování 

československým konzulem

1930 64

D 4141/32 Bullitt William C., novinář, spisovatel a diplomat 1932 64

A 475/32 Osobní dpis prezidentu T. G. Masarykovi s žádostí o setkání, Vídeň 1932-05-11 64

D 4141/32 Záznam o rozmluvě vyslance Dr. Kamila Krofty s W. Bullittem 1932-05-28 64

D 4355/32 Committee on Educational Publicity, New York – podpora návrhu 

Samuela Colcorda na delegalizaci války

1932 64

721/B Československá menšina v USA 1925–1932

D 5272/26 Československý den v Clevelandu 1925–1926 64

D 1812/32 Jednota československých inženýrů v Americe, American 

Association of Czechoslovak Engineers, Chicago, Illinois

1926–1932 64

D 5300/29 Výroční zpráva za rok 1928 (tisk) 1929 64

D 3242/31 Výroční zpráva za rok 1930 (tisk) 1931 64

D 3318/27 První výprava českoamerických žen 1927 64

D 3318/27 Záznam o rozhodnutí prezidenta T. G. Masaryka uspořádat 

zahradní slavnost na Pražském hradě

1927-06-13 64

D 4484/28 Výpravy krajanů do Československa 1928 64

D 4469/28 Seznam osob pozvaných na zahradní slavnost na Pražském hradě 

3. července 1928

1928 64

D 4484/28 Klub amerických Čechoslováků v Československé republice, Praha 

– návrh osob doporučených k představení prezidentu T. G. 

Masarykovi 3. července 1928

1928 64

52



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4786/28 Schafer Joseph, Madison, Wisconsin – pátrání po rodinách českých 

přistěhovalců do Wisconsinu

1928 64

D 939/29 Klabouch John W., Milwaukee, Wisconsin 1928–1929 64

D 8078/28 Čechoslovák, číslo 38, Milwaukee 1928-10-27 64

D 8078/28 Čechoslovák, číslo 39, Milwaukee 1928-11-03 64

D 3314/31 Svaz svobodomyslných v Americe, Chicago, Illinois 1928–1931 64

D 518/29 Memorandum k 10. výročí Washingtonské deklarace a vyhlášení 

samostatnosti Československa

1928 64

D 6483/29 Rezoluce proti (svato)václavským oslavám v Československu 1929-09-27 64

D 3635/29 Bubak John G., Dallas, Texas 1929 64

D 4564/29 Výprava čechoamerických studentů z Chicaga 1929 64

D 8599/30 Výprava Čechoameričanů z Chicaga a Clevelandu 1930 64

D 8362/32 Rooseveltova československá liga americká, Roosevelt 

Czechoslovakian League of America, Oklahoma City, Oklahoma 

(John F. Kroutil, předseda, Peter A. Rabštejnek, tajemník)

1932 64

D 8362/32 Canadian County Democrat, číslo 52, El Reno, Oklahoma 1932-10-20 64

722 D 8456/32 Dr. Karel Viškovský, ministr národní obrany 1926–1932 64

723 D 8567/32 Ruská a ukrajinská emigrace, ukrajinská učená společnost 1920–1932

D 3198/27 Šulhyn (Choulguine) Oleksander (Alexander, Alexandre), profesor 

Ukrajinské univerzity v Praze

1920–1927 64

D 263/32 Petrov Aleksej Leonidovič, prof., Praha 1922–1932 64

D 135/32 Úmrtní oznámení 1932-01-07 64

D 1556/32 Sjednocení ruských činitelů městských a venkovských samospráv v 

Československu, Obediněnije rossijskich zemskich i gorodskich 

dějatělej v Čechoslovackoj respublike (ZEMGOR), Praha 

1922–1932 64

D 5578/29 Bjulleteň pražskovo Zemgora/Bulletin pražského Zemgoru, číslo 3, 

Praha

1929-09-12 64

D 5858/29 Bjulleteň pražskovo Zemgora/Bulletin pražského Zemgoru, číslo 4, 

Praha

1929-09-26 64

D 6256/29 Bjulleteň pražskovo Zemgora/Bulletin pražského Zemgoru, číslo 5, 

Praha

1929-10-15 64

D 6733/29 Bjulleteň pražskovo Zemgora/Bulletin pražského Zemgoru, číslo 6, 

Praha

1929-11-10 64

H 272/30 Zdravice ze slavnostní schůze na počest pojmenování Ruské 

lidové knihovny Zemgoru v Praze jménem prezidenta T. G. 

Masaryka

1930-05-12 64

D 1969/27 Surgučev Ilja D., spisovatel, bývalý ředitel Ruského komorního 

divadla v Praze, Paříž, Francie – žádost o podporu

1923–1927 64

D 4934/26 Plakát Ruského komorního divadla na Smíchově (tisk) 1923 64

D 13960/30 Ševčenkova učená společnost ve Lvově, ukrajinsky Naukove 

tovarystvo imeny Ševčenka u Ľvovi

1924–1930 64

Chronika Naukovovo tovarystva imeny Ševčenka za roky 

1923–1925 (brožura); neprotokolováno

1926 KP–

1

D 13844/30 Chronika Naukovovo tovarystva imeny Ševčenka za roky 

1926–1930 (brožura)

1930 KP–

1

D 3189/26 Ústřední družina uprchlíků z Ruska, Praha 1925–1926 64

D 2593/27 Florinská (Florinskaja) Věra Ivanovna, vdova po profesoru kyjevské 

univerzity, Nice, Francie – žádosti o podporu

1925–1927 64

D 5828/32 Le Comité des Zemstvos et Villes Russes, Rossijskij zemsko-

gorodskoj komitět (ZEMGOR), Paříž, Francie

1925–1932 64

D 7098/32 Různé 1925–1932 64

53



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1359/26 Sjezd ruské emigrace v Paříži 1925–1926 64

D 3482/27 Jemeljanov J. V., prof., Praha – odjezd do USA 1927 64

D 355/29 Sozentovič Josef, plk., bývalý velitel České družiny, Sofie, 

Bulharsko

1929 64

D 9749/30 Maximov Anatol (Anatolij), malíř, Praha 1930 64

D 4455/32 Jefremov Ivan, bývalý náměstek předsedy ruské prozatímní vlády, 

Paříž, Francie

1932 64

D 7098/32 Kletnová (Kletnovová) Jekatěrina Nikolajevna, Praha 1932 64

D 1810/26 Šachmatov Mstislav V., prof., Praha – příspěvek prezidenta T. G. 

Masaryka na léčení

1926 64

D 3360/26 Lvov (Lwow) Nikita Jurjevič, kníže, Praha 1926 64

D 2470/32 Šapoval Mykyta Juchymovyč, prof., Praha 1926–1932 64

D 1507/32 Úmrtní oznámení 1932-02-26 64

D 2879/30 Kalmycká komise kulturních pracovníků v Československu 1927–1930 64

D 13909/30 Melnikov (Mělnikov) Vladimír Filipovič, Ing., Praha/Bejrút, Sýrie 1929–1930 64

R 5442/29 Sjednocení ruských činitelů městských a venkovských samospráv v 

Československu (ZEMGOR), Praha – záruka za půjčku 

poskytnutou Kanceláří prezidenta republiky V. Melnikovovi na cestu 

do Sýrie

1929-02-21 64

D 8567/32 Ruská matice, česko-ruské sdružení v Československé republice, 

Praha

1929–1932 64

D 12525/30 Svaz jednot ruských absolventů vysokých škol v zahraničí, Paříž, 

Francie

1930 64

D 1212/31 Pogodin Alexandr L., prof., Bělehrad, Jugoslávie 1930–1931 64

D 7115/32 Spolek ukrajinských inženýrů v Československu, Praha 1930–1932 64

D 5787/31 Ukrajinský akademický komitét (prof. A. Jakovliv), Podpůrný fond 

ukrajinských a běloruských studentů v Praze (prof. S. Dnistrjanskyj) 

– žádost ve věci studijních stipendií

1931 64

D 7793/31 Florovskij Antonij V., prof., Praha – záležitosti finanční podpory 1931 64

D 2710/32 Rozenberg Vladimir Alexandrovič, novinář, Praha – finanční 

podpora prezidenta republiky

1932 64

724 D 8596/32 Nezaměstnanost – různé 1923–1932 64

725 D 8717/32 Obchod – průmysl 1921–1932 64

726 D 8725/32 Nabídka a nákup uměleckých předmětů pro Hrad 1920–1932 65

727 D 8730/32 Legionáři 1919–1932 65

728 D 8731/32 Praha – úprava Vltavy, pražské výstaviště a Královská obora, 

projektovaná městská dráha na Albertově, memorandum ve věci 

finančního hospodářství, stavby, protikouřová akce aj.

1920–1932 65

729 D 8789/32 Dr. Jaroslav Konopásek, ředitel Štefánikovy koleje Brno, 

Masarykova univerzita, filozofická fakulta

1929–1932 65

730 D 8837/32 Tisk – časopisy 1924–1932 65

731 D 8891/32 Vystěhovalectví – morální podpora krajanů v cizině, nejdůležitější 

požadavky vystěhovalců aj.

1927–1932 65

732 D 9022/32 Polsko 1920–1932

D 6804/27 Státní svátky – 3. květen (ústava 1791), 11. listopad (samostatnost 

1918)

1920–1927 65

D 6262/26 Haebler Achim, Lodž – žádost o jmenování honorárním konzulem 1926 65

D 2753/28 Různé 1926–1932 65

D 7996/28 Projev prezidenta T. G. Masaryka k 10. výročí samostatnosti Polska 1928 65

D 5730/29 Všeobecná výstava v Poznani roku 1929 1928–1929 65

D 5730/29 Fotodokumentace výstavy (9 ks) 1929 65

D 5730/29 The Polish Economist, číslo 8, Varšava 1929-08 65

54



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5730/29 Echo Powszechnej wystawy krajowej w roku 1929, číslo 14, 

Poznaň

1929-08-01 65

D 5872/29 Sokolské slavnosti v Krakově, sokolský slet v Poznani 1929 65

D 3947/29 Křišťálový pohár – dar prezidenta T. G. Masaryka sokolskému sletu 

v Poznani, putovní cena pro vítěze závodů žen (1 fotografie)

1929 65

D 9524/30 Sdružení inženýrů a techniků, ukrajinských emigrantů v Polsku 1930 65

D 11667/30 Kwiatkowski Eugen (Eugeniusz), ministr průmyslu a obchodu 1930 65

D 8827/31 Prawo ludu. Organ Stronictwa ludowego v Czechosłowacji – číslo 

49, Český Těšín (2 ks) – označený článek „Czy możliwe jest 

zbliżenie polsko-czeskie na Śląsku cieszyńskim“ 

1931 65

D 9022/32 Majkowski Edmund (1892–1951), římskokatolický kněz, archivář, 

historik a numismatik, ředitel Archivu arcidicéze poznaňské

1931–1932 65

733 D 8902/32 Školství 1920–1932

733/A Návrhy školské reformy 66

733/B Menšinové školství v Československu – všeobecně 66

733/C Vysoké školy 66

733/D Styky se zahraničím ve školských otázkách 66

733/E Německé školství v Československu 66

733/F Různé 66

Protokol D – rok 1933

734 D 466/33 Gerhard Hauptmann – německý básník – dopisy prezidentu T. G. 

Masarykovi

1932–1933 67

735 D 815/33 Profesor dr. Wilhelm Vorringr 1933 67

736 D 876/33 Josef Langer – nakladatel, Berlín 1927–1933 67

737 D 1062/33 Bronislav Varsík, předseda Svazu slovenského studentstva 1926–1933 67

738 D 2116/33 Alois Hába, hudební skladatel 1927–1933 67

739 D 3059/33 JUDr. Eduard Körner, prezident Nejvyššího účetního kontrolního 

úřadu

1920–1933 67

740 D 3384/33 MUDr. Jan Zahradníček 1928–1933 67

741 D 3893/33 Armín Michl – nabídka ke koupi etnografické sbírky z Konga; 

rozhodnutí T. G. Masaryka – zakoupení některých předmětů a 

předání Národnímu muzeu

1932–1933 67

742 D 3895/33 Profesor dr. Vincenc Lesný, studijní cesta do Indie 1923–1933 67

743 D 3912/33 Robert Hildprandt, bývalý hrabě – majitel panství Blatná 1927–1933 67

744 D 4343/33 Benito Mussolini 1933 67

745 D 5928/33 Kruh přátel Vladimíra Hoppeho 1930–1933 67

746 D 6727/33 John Drinkwater – spisovatel (Anglie) 1931–1933 67

747 D 6788/33 Výňatek tiskových zpráv o radiu 1933 67

748 D 6776/33 Ant. Frýdl, akademický malíř 1925–1933 67

749 D 7119/33 Generál Weygand (Francie) 1933 67

750 D 7177/33 Liga pro lidská práva v Československu 1933 67

751 D 7592/33 Dr. Jan Levoslav Bella, hudební skladatel 1928–1933 67

752 D 7890/33 Profesor dr. Arthur Biedel 1931–1933 67

753 D 7909/33 Paul Painlevé, francouzský ministr letectví – korespondence s 

prezidentem T. G. Masarykem

1932–1933 67

754 D 8612/33 Jos. Schwajgrová, vdova po malíři 1923–1933 67

755 D 8750/33 Antonín Čermák, hudební skladatel 1930–1933 67

756 D 8769/33 Ministerstvo financí – investiční práce a stavby z výnosu půjčky 

práce

1933 67

55



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

757 D 4277/33 Situační zprávy – týdenní zprávy o důležitých událostech, politické 

situační zprávy, zprávy o zásobování, zprávy o projevech 

německých menšin, zatčení A. Muny a A. Zápotockého na Kladně, 

zprávy o mzdovém hnutí, hnutí zemědělského dělnictva, projevy 

proti lichvě, komunisté (dr. Vrbenský), plebiscit na Těšínsku, 

jazykový zákon, demonstrace za uzavření míru se Sovětským 

Ruskem, výsledky voleb, politické strany, náboženské poměry

1919–1933

Část I. – Přehledy schůzí v letech 1921–1926 1921–1926 68

Část II. – Zprávy z Čech 1919–1922 69

Část III. – Zprávy z Čech 1923–1929 70

Část IV. – Zprávy z Čech 1930–1933 71

                  Zprávy ze Slovenska a Podkarpatské Rusi 1919–1923 71

Část V. – Zprávy z Moravy 1919–1925 72

Část VI. – Zprávy ze Slezska 1919–1928 73

Část VII. – Zprávy z Hlučínska a Ratibořska 1919–1927 74

Protokol D – rok 1934

758 D 120/34 Jiří Dimitrov – lipský proces 1933–1934 75

759 D 542/34 Profesor Evžen Spiro, akademický malíř 1933–1934 75

760 D 903/34 Komité pro uctění památky kardinála Merciera 1926–1934 75

761 D 952/34 Profesor Irving Fischer 1922–1934 75

762 D 1358/34 Karol A. Medvecký, bojnický probošt 1923–1934 75

763 D 1523/34 W. W. Strickland, anglický spisovatel v Praze 1922–1934 75

764 D 1949/34 Robert Wiesner 1930–1934 75

765 D 2366/34 Mirza Abdol Vahab Khan Bader, jmenování perským konzulem v 

Praze

1934 75

766 D 2999/34 Ohlasy na situaci v Německu 1933–1934 75

767 D 3628/34 „World Disarment Movement“ – boj za odzbrojení (Austrálie) 1928–1934 75

768 D 3629/34 Ptactvo – ochrana 1920/1928–1

934

D 3577/34 Lumpe Heinrich, PhDr., Ústí nad Labem 1920/1928–1

934

75

A 905/28 Führer durch Heinrich Lumpe´s Natur- und Vogelschutzpark (tisk) 1920/1928 KP–

1

A 905/28 Leben und Wirten eines Natur- und Menschenfreundes (brožura) 1922 KP–

1

A 905/28 Aussiger Natur- und Vogelschutzpark in den Jahren 1926 und 1927 

(tisk)

1927 KP–

1

D 10550/30 Lumpe Heinrich, Cerretti Bonaventura, kardinál, Ústí nad Labem – 

pozdravný telegram prezidentu T. G. Masarykovi

1930-08-17 75

D 3629/34 Rašek Jaroslav M., Ing., ředitel Ústavu pro použitou ornitologii 

Masarykovy akademie práce, Brno

1929–1934 75

D 3965/33 Konference Mezinárodního výboru pro ochranu ptactva v Ženevě 

(zvláštní otisk z Věstníku M.A.P., číslo 11), Praha 

1929 KP–

1

D 3965/33 Zpráva o činnosti Ústavu použitou ornitologii Masarykovy akademie 

práce (brožura), Praha 

1929 KP–

1

D 3965/33 Zpráva o studijní cestě do Spojených států v r. 1929–31 (zvláštní 

otisk ze Zprávy o činnosti Moravského zemského výzkumného 

ústavu v Brně)

1931 KP–

1

D 3965/33 Doc. Dr. J. Sv. Procházka, zakladatel Ústavu pro použitou 

ornitologii M. A. P. (tisk), Brno

1933 KP–

1

769 D 3843/34 Profesor S. Borodaewský 1929–1934 75

770 D 4368/34 Heilig Benhard, Dr., ekonom a historik, Prostějov/Praha 1931–1934 75

D 5068/32 Die Vorläufer der mährischen Konfektionsindustrie in ihrem Kampf 

mit den Zünften, Praha 

1931 KP–

1

56



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7400/32 Společnost pro dějiny Židů v Československé republice, 

Gesellschaft für Geschichte der Juden in der ČSR, Praha – 

pozvání na valné shromáždění s přednáškou Dr. B. Heiliga (tisk)

1932 75

D 4975/33 Glücklich Julius, Dr., profesor Masarykovy univerzity v Brně – 

posudek k práci Die Vorläufer der mährischen Konfektionsindustrie 

in ihrem Kampf mit den Zünften

1933-05-22 75

771 D 4487/34 Československá vojenská mise – Bolívie 1934 75

772 D 4576/34 Reemigranti – kolonisté v Sulejovicích a Čížkovicích u Lovosic 1934 75

773 D 5557/34 Kordač František, ThDr., PhDr., arcibiskup pražský a primas český 1919–1934 75

D 6394/20 Dopis Kanceláři prezidenta republiky ve věci arcibiskupských 

velkostatků Nový Rychnov a Břežany

1920-08-16 75

D 241/27 Poděkování prezidentu republiky za přání k 75. narozeninám 1927-01-14 75

D 2448/28 Záznam o návštěvě arcibiskupství s informacemi o zdravotním 

stavu F. Kordače

1928-04-16 75

A 198/30 Záznam o audienci katolického kléru – blahopřání prezidentovi k 

80. narozeninám

1930-02-11 75

D 213/32 Blahopřání Kanceláře prezidenta republiky, respektive prezidenta 

republiky k 80. narozeninám (koncept)

1932-01-11 75

D 4038/34 Oznámení o úmrtí 1934-04-26 75

D 3955/34 Záznam o úmrtí F. Kordače se stručným hodnocením a návrhy 

kondolence

1934-04-27 75

774 D 5730/34 Dr. J. Langweil, zpravodaj 1933–1934 75

775 D 5852/34 P. R. Bark, bývalý ruský ministr financí (rozhovor s T. G. 

Masarykem)

1924–1934 75

776 D 6078/34 Curie-Sklodowská – objevitelka radia 1925–1934 75

777 D 6442/34 Básník Knut Hamsun 1929–1934 75

778 D 6664/34 Československý národní odbor mezinárodní dohody proti III. 

internacionále – výstraha před přijetím SSSR do Společnosti 

národů

1934 75

779 D 6884/34 Cizina – urážka prezidenta republiky – rozhovor vyslance Masného 

s dr. Goebbelsem a baronem Neurathem

1934 75

780 D 6894/34 Profesor PhDr. Jaroslav Goll 1926–1934 75

781 D 7031/34 Profesor dr. Emanuel Rádl; profesor dr. Ernst Harms 1921–1934 75

782 D 7471/34 Středostavovská záložna v Praze – sanace – A. Rydlo 1930–1934 75

783 D 7596/34 Oslava 100. narozenin Marcelina Berthelota v Praze – protektorát 

prezidenta T. G. Masaryka, dar 50 000 Kčs

1926–1934 75

784 D 7710/34 „Demokracie dětem“ – akce pro chudé děti (členové přípravného 

komitétu: dr. Čapek, dr. Bukovský, dr. Šámal aj.)

1934 75

785 D 7780/34 Josef Kubíček, akademický sochař 1934 75

786 D 7820/34 JUDr. Jan Žáček, Brno – bývalý ministr 1924–1934 75

787 D 8002/34 Louis Barthou, francouzský ministr zahraničí 1934 75

788 D 8004/34 Valašsko 1933–1934 75

789 D 8808/34 Adolf Prokůpek, předseda Národní rady 1928–1934 75

790 D 8849/34 František Kopecký, Londýn – spolupracovník prezidenta T. G. 

Masaryka z dob před převratem (pomáhal mu organizovat 

londýnské Čechy a pořádat schůze)

1924–1934 75

791 D 8929/34 Dr. Pavel Gorgulof 1929–1934 75

792 D 9253/34 Rybolov v Manětíně (Manětínský potok a řeka Střela) – pronájem 

Kanceláři prezidenta republiky

1931–1934 75

793 D 9581/34 Básník Otokar Březina 1928–1934 75

Protokol D – rok 1935

794 D 933/35 Dr. Jakub Všetečka, profesor gymnázia – spolužák prezidenta T. G. 

Masaryka – profesor Jaroslav Všetečka, syn

1919–1935 76

57



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

795 D 943/35 Bernardino Molinari, dirigent římského orchestru 1925–1935 76

796 D 1721/35 Dr. Brauner, Zdeňka Braunerová – pečetní prsten po Karlu Havlíčku 

Borovském

1919–1935 76

797 D 1784/35 Boskovice – Kunštát – život St. Rolínka, sochaře samouka 1928–1935 76

798 D 3596/35 Wallace Clark, poradní org. inženýr, New York 1927–1935 76

799 D 3699/35 Žebrota v Praze 1928–1935 76

800 D 5423/35 Rasová anketa 1934–1935 76

801 D 5509/35 Potomci F. M. Dostojevského – podpory (ruský spisovatel Fedor 

Michajlovič Dostojevský)

1923–1935 76

802 D 5544/35 Comité Alsacien D'Études et d'Informations, Štrasburk 1923–1935 76

803 D 5762/35 Zaměstnání československých dělníků ve sklárnách v Athénách – 

záznam dr. Šámala

1935 76

804 D 5905/35 Burza práce v Praze – činnost a podpory 1920–1935 76

805 D 6948/35 Hudební skladatel mistr Josef Suk 1933–1935 76

806 D 7025/35 Zakoupení Denikinova archivu pro ruský zahraniční archiv v Praze 

– příspěvek prezidenta T. G. Masaryka

1935 76

807 D 7038/35 MUDr. Vlasta Kálalová – Di Lotti, činnost v zahraničí – podpory 

prezidenta T. G. Masaryka

1924–1935 76

808 D 7822/35 Dr. Štefan Krčméry, tajemník Matice slovenské 1925–1935 76

809 D 9795/35 Senátor JUDr. František Veselý – Benešov 1920–1935 76

810 D 10028/35 Dopis o situaci tkalců 1932–1935 76

811 D 11062/35 Profesor dr. Oskar Epstein – filozofické úvahy 1930–1935 76

Protokol D – rok 1936

812 D 556/36 Přemysl Pitter, redaktor Sbratření, pacifista – protesty proti jeho 

odsouzení – dopis profesora Alberta Einsteina a Masarykova 

odpověď

1925–1936 77

813 D 726/36 Dr. Lev Winter, poslanec, bývalý ministr sociální péče 1920–1936 77

814 D 1151/36 Profesor dr. Pavel Dittrich 1929–1936 77

815 D 1311/36 Romain Rolland – korespondence s T. G. Masarykem 1922–1936 77

816 D 1637/36 Propaganda proti Československu rozhlasem z ciziny 1935–1936 77

817 D 1786/36 Jean Montigny – vlastnoruční dopis prezidenta E. Beneše 1936 77

818 D 1797/36 Dr. William Caldwell, profesor etiky na univerzitě v Montrealu 1923–1936 77

819 D 1894/36 Čedok 1920–1936 77

820 D 2061/36 Mohyla generála M. R. Štefánika na Bradle 1921–1936 77

821 D 2370/36 Ceremoniel audiencí u prezidenta republiky 1919–1936 77

822 D 2759/36 Majitelé domů – požadavky 1921–1936 77

823 D 2769/36 Turecko – zrušení titulů, zákaz nošení vyznamenání 1936 77

824 D 3174/36 S. N. Gillet, generál řádu dominikánů (poznámka prezidenta E. 

Beneše)

1936 77

825 D 3188/36 Alfred L. Bem, lektor Karlovy univerzity v Praze 1927–1936 77

826 D 3213/36 Sňatky cizích příslušníků v Československu 1936 77

827 D 4516/36 Vyznamenání prezidentů a ministrů zahraničních věcí 

Československa a Chile

1936 77

828 D 5250/36 Spisovatelka Božena Benešová – úmrtí – kondolence 1931–1936 77

829 D 5435/36 Maršál Henri Phillipe Pétain 1929–1936 77

830 D 5684/36 Ministerský rada dr. Jaroslav Papoušek – záležitosti profesora 

Luciena Jeannota

1936 77

831 D 5819/36 Austrálie – oslavy 100. výročí, věnování československé vlajky 1935–1936 77

832 D 6504/36 Jaroslav Hilbert, literární kritik 1928–1936 77

833 D 7137/36 Jan Štursa, akademický sochař 1920–1936 77

834 D 7243/36 Profesor Boris Morkovin, Československý červený kříž – péče o 

bývalé zajatce cizích států

1919–1936 77

835 D 7249/36 Vlastnoruční list Otty Habsburka v časopise Der Oesterreicher 1936 77

836 D 7418/36 Václav Vojtíšek, archivář hlavního města Prahy 1923–1936 77

837 D 7574/36 Josef M. Grumer 1935–1936 77

58



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

838 D 7601/36 Ing. dr. Jean Prunet 1933–1936 78

839 D 7606/36 Záznam o telefonické zprávě Zdeňka Fierlingera 1936 78

840 D 7734/36 Lovecká brožura „Lov zvěře a ryb v Československu“ 1936 78

841 D 8435/36 Masarykův institut a nadace J. A. Bati 1936 78

842 D 8476/36 Dr. Ludvík Mach – žádost o podporu 1922–1936 78

843 D 8585/36 Max Fürstenberg – nájem lesů a statků 1927–1936 78

844 D 9224/36 Reakce jednotlivců na události v letech 1933–1936 1933–1936 78

845 D 9585/36 Atlas Československé republiky cizím zastupitelským úřadům 1936 78

846 D 9639/36 Dr. Rudolf Traub, advokát, Český Brod 1919–1936 78

847 D 9852/36 Baron Pierre de Coubertin, prezident Mezinárodního komitétu 

olympijského v Laussane

1920–1936 78

848 D 10031/36 Lord Rothermere – akce proti trianonskému míru – protesty 

obyvatelstva

1926–1936 78

849 D 10128/36 Ciriaci Pietro, arcibiskup, apoštolský nuncius v Praze 1929–1936 78

850 D 10167/36 Domov svaté Kláry, Litomyšl 1932–1936 78

851 D 10234/36 Záznam o odjezdu maharadži z Karputaly 1936 78

852 D 10638/36 Diplomatický ceremoniel v Peru 1936 78

853 D 10896/36 Alois Gangl, akademický sochař 1923–1936 78

854 D 11080/36 Ing. dr. Stanislav Špaček – jihoslovanští studenti na našich 

vysokých školách

1921–1936 78

855 D 11323/36 Pražské vzorkové veletrhy 1920–1936 78

D 3935/22 Memorandum o vzniku a vývoji Pražských vzorkových veletrhů 

(tisk)

1922 78

D 6729/28 Alfons Mucha. Slovanská epopej – katalog k výstavě (Praha 1928, 

První veletržní palác)

1928 78

856 D 11362/36 Kutná Hora – přeložení horního úřadu do Hradce Králové – protest 1922–1936 78

857 D 11533/36 Spolek Československého červeného kříže, Volenice u Strakonic 1927–1936 78

858 D 11737/36 Anglický žurnalista C. A. Macartney – pojednání o Slovensku a 

Podkarpatské Rusi

1935–1936 78

859 D 12580/36 Profesor dr. Grosser, děkan lékařské fakulty německé univerzity – 

studium našich studentů v Německu

1936 78

860 D 13032/36 Užívání státního znaku, vlajky nebo obrazu prezidenta na 

průmyslových výrobcích

1926–1936 78

861 D 13575/36 Poslanec dr. František Staněk 1922–1936 78

862 D 13855/36 Valentine Thompson, Paříž 1931–1936 78

Protokol D – rok 1937

863 D 494/37 Carl Ossietzký – návrh na udělení Nobelovy ceny 1935–1937 79

864 D 548/37 Časopis Collection des Travaux Chimiques de Tchecoslovaquie – 

dr. Heyrovský

1932–1937 79

865 D 1169/37 Dar pana prezidenta ve prospěch dětí krajů severních Čech, 

postižených hospodářskou krizí

1936–1937 79

866 D 2799/37 Rezoluce organizací na události let 1933–1937 1933–1937 79

867 D 2976/37 Žádost československého souručenství na obranu míru o peněžitý 

příspěvek

1936–1937 79

868 D 3090/37 Renata Tyršová 1924–1937 79

869 D 3220/37 Siam – obchodní dohoda 1923–1937 79

870 D 3527/37 Fondy 1919–1937

D 1598/35 Denisův fond 1919–1935 79

P 391/20 Zákon č. 226/1920 Sb. o zřízení fondu Denisova 1920 79

D 3527/37 Jubilejní fond republiky k 10. výročí trvání Československa

1928–1934 79

D 7546/29 Seznam žadatelů o dar z Jubilejního fondu republiky, pokud jejich 

žádosti došly do 4. července 1929 

1929 79

59



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7546/29 Usnesení kuratoria Jubilejního fondu republiky ze dne 27. listopadu 

1929 o rozdělení fondu (signováno T. G. Masarykem)

1929 79

D 7546/29 Návrh na rozdělení zbytku Jubilejního fondu, jak jest vykázán po 

usnesení kuratoria fondu z 27. listopadu 1929 (signováno T. G. 

Masarykem)

1929 79

D 7546/29 II. návrh na rozdělení zbytku Jubilejního fondu republiky, jak jest 

vykázán po rozhodnutí pana prezidenta republiky ze dne 13. a 24. 

prosince 1929 (signováno T. G. Masarykem)

1930 79

D 203/30 Útulna slepých dívek v Praze na Kampě 1929–1930 79

D 203/30 XX. výroční zpráva Útulny slepých dívek v Praze na Kampě (tisk) 1929 79

D 545/30 Spolek pro české feriální osady v Praze – poděkování za dar 1930-01-21 79

D 1205/30 Spoločnosť vlastivedného múzea slovenského, Bratislava – 

poděkování za dar

1930-02-04 79

KP–

2

D 372/29 Podané žádosti o příspěvky (seznam A) 1929 KP–

2

D 372/29 Instituce navržené k obdarování, které však nepodaly žádost 

(seznam B)

1929 KP–

2

D 8289/35 Nansenův fond/Nansen Memorial Fund, Nansenův mezinárodní 

úřad pro uprchlíky/Office International Nansen pour les Réfugiés, 

Ženeva, Švýcarsko

1930–1935 79

D 10230/30 Henderson Arthur, britský ministr zahraničí, Londýn – osobní dopis 

prezidentu T. G. Masarykovi ve věci provolání významných 

osobností k podpoře Nansenova fondu pro politické a válečné 

uprchlíky

1930-07-14 79

D 10230/30 Odpověď T. G. Masaryka – připojení se k výzvě (opis telegramu) 1930-07-

29/30

79

D 3854/31 Appeal for a Memorial Fund for the Completion of the humanitarian 

Work of Dr. Fridtjof Nansen, Ženeva

1931-05-13 79

D 4051/31 Cecil Robert, prezident Společnosti národů, Ženeva – děkovný 

dopis prezidentu T. G. Masarykovi

1931-05-15 79

D 8289/35 Zprávy Nansenova mezinárodního úřadu pro uprchlíky, Ženeva 1932–1935 79

D 7173/32 Spojené národy, Ženeva – Russian, Armenian, Assyrian, Assyro-

Chaldean and Turkish Refugees (tisk)

1932-10-06 79

D 3527/37 Divadelní fond, Praha 1933–1937 79

D 6469/34 Masarykův fond pro dítě, nadace továrníka Otty Weissbergra, Plzeň 1934 79

871 D 4100/37 J. B. Murray – věnování svých prací 1935–1937 79

872 D 4292/37 Profesor dr. Cyril Purkyně 1931–1937 79

873 D 4777/37 Bohuslav Krouský-Tichý, skladatel republikánské hymny – věnování 1937 79

874 D 4899/37 Dopis dr. Jar. Mezníka z Užhorodu v záležitosti Aladára Vozáriho 1937 79

875 D 5043/37 Dr. Ludevít Labaj – senátor 1936–1937 79

876 D 5224/37 Okresní zastupitelstvo v Třeboni 1930–1937 79

877 D 5362/37 Dopis ing. Nečase o vývoji mzdových a platových poměrů 

zaměstnaneckých

1937 79

878 D 6132/37 Dopis pana Crkala-Darrase z Paříže 1928–1937 79

879 D 6453/37 Šámalův záznam – návrh na pozvání hospodářských odborníků 1937 79

880 D 6510/37 Rakousko 1936–1937 79

60



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

881 D 6697/37 Profesor dr. Ladislav Syllaba 1922–1937 79

882 D 7023/37 Železnice 1933–1937 80

883 D 7278/37 Dr. E. Dolfuss – rakouský spolkový kancléř 1933–1937 80

884 D 7532/37 Profesor dr. Josef Thomayer 1921–1937 80

885 D 7651/37 Osvětový sbor – Březové Hory 1926-37 80

886 D 7873/37 Argentina 1928–1937 80

887 D 8601/37 Pomníky 1933–1937 80

888 D 8973/37 Dánsko 1937 80

889 D 9022/37 Holandsko 1934–1937 80

890 D 10480/37 Maďarsko 1933–1937 80

891 D 10584/37 Počet obyvatel Velké Prahy 1937 80

892 D 10681/37 Dr. C. F. Heerfordt – různé politické náměty (Kodaň) 1928–1937 80

893 D 8500/37 Prezident Tomáš Garrigue Masaryk 1918–1938 81–1

12

893/A Volby prezidentem republiky 1920–1935 81–8

2

Druhá, třetí a čtvrtá volba (1920, 1927, 1934) 1920–1935 81

Tisk – novinové výstřižky k volbě roku 1927 1927 82

893/B Cesty 1919–1938 83–8

9

Všeobecné záležitosti, přehledy 1920–1929

D 7478/28 Různé 1920–1928 83

D 7305/29 Informace o odjezdech a příjezdech (zejména Praha – Lány) – 

záznamy

1922–1929 83

Cesty v letech 1919 (1920)–1927 – přehledy, souhrnná zpráva 

(neprotokolováno)

1927 83

Zahraničí 1920–1938

D 13777/38 Cesta do Švýcarska (Montreaux), Francie (Paříž), Belgie (Brusel) a 

Velké Británie (Londýn), 6.–26. říjen 1923

1920–1938 83

D 6317/23 Seznamy osob z doprovodu prezidenta 1923-10 83

D 65237/23 Organizační záležitosti – doprava 1923-10 83

D 6315/23 Oficiální program návštěvy Paříže 1923-10 83

D 6321/23 Proslov T. G. Masaryka – přijetí francouzským prezidentem 

Alexandrem Millerandem 16. října

1923-10 83

D 6320/23 Proslov T. G. Masaryka – přijetí na radnici v Paříži 16. října 1923-10 83

D 6191/23 Výpisy z francouzského tisku (16. říjen 1923) k návštěvě T. G. 

Masaryka

1923-10 83

D 6319/23 Proslov T. G. Masaryka – návštěva Institutu d´Etudes Slaves v 

Paříži 17. října 

1923-10 83

D 6171/23 Zdravice Ligy patriotů/ La Ligue des Patriotes (4 ks) – přijetí v 

Paříži 18. října 

1923-10 83

D 6707/23 Souvenir de la Visite au Camp de Chalons-Tahure de Mr. Masaryk 

Président de la République Tchéco-Slovaque et de Mr. A. Millerand 

Président de la République Française (tisk)

1923-10 83

D 6289/23 Oficiální program návštěvy Bruselu 1923-10 83

D 6288/23 Setkání se zástupci diplomatických misí akreditovaných v Belgii 20. 

října – podpisový arch

1923-10 83

D 6668/23 Ohlasy návštěvy – výstřižky z belgického tisku 1923-10 83

D 6274/23 Proslov T. G. Masaryka – návštěva King´s College v Londýně 24. 

října 

1923-10 83

D 6752/23 Návštěvy u T. G. Masaryka v Londýně – podpisové archy 1923-10 83

D 6192/23 La Politique Etrangère, číslo 96, Paříž (článek „M. T. G. Masaryk“) 1923-10-18 83

D 6640/23 Telegram francouzského prezidenta A. Milleranda 1923-10-20 83

61



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6853/23 Mercier Désiré-Joseph, kardinál, arcibiskup mechelenský a primas 

belgický – osobní dopis T. G. Masarykovi

1923-10-26 83

D 6255/23 Telegram britského krále Jiřího VI. 1923-10-27 83

D 7091/23 Réception a l´Hotel de Ville de M. T.-G. Masaryk, Président de la 

République Tchécoslovaque. Supplément au Bulletin Municipial 

Officiel (3 ks), Paříž

1923-10-28 83

D 6448/24 Obchodní obzor, číslo 43, Brno (článek „Z cesty prezidentovy do 

Anglie“)

1923-11-02 83

D 6471/23 Ohlasy cesty – československý tisk (výstřižky; říjen–listopad) 1923 83

D 6471/23 Ohlasy cesty – československý tisk (výstřižky; říjen) 1923 84

Různé (neprotokolováno) 1923 84

D 3038/25 Cesta do švýcarského Villeneuve a přes Itálii (Janov) do sicilské 

Taorminy, 22. duben – 27. květen 1924

1924 84

Italský tisk ve vztahu k pobytu T. G. Masaryka v zemi (výtisky z 30. 

dubna – 20. května); neprotokolováno

1924 84

D 2938/35 Různé 1922–1935 84

D 5100/22 Informace o pobytu v Rotterdamu v roce 1914 1922 84

D 1744/24 Informace o pobytu ve Vídni v roce 1914 1924 84

D 483/25 Vydání publikace o cestě prezidenta republiky do Francie, Belgie a 

Velké Británie na podzim 1923

1924–1925 84

D 5523/33 Informace o pobytu v Japonsku na jaře 1918 1933 84

D 2938/35 Rose Holland J., prof., Cambridge – vzpomínka na Masarykovu 

návštěvu univerzity v roce 1915

1935-03-06 84

D 7223/23 Cesta do Švýcarska (Montreaux), Francie, Alžíru a Tunisu (tzv. 

cesta po Středozemním moři), 5. červen – 4. červenec 1923

1923 84

D 3106/24 Cesta do Montreaux (Švýcarsko), 14. listopad – 29. prosinec 1923 1923–1924 84

Švýcarský tisk – výtisky z 14.–18. prosince 1923 (označené články 

ve vztahu k Masarykovu pobytu v zemi a k Československu); 

neprotokolováno

1923-12 84

D 7054/24 Almanach Catholique de Villeneuve et Veytaux (tisk) 1924 84

D 8625/30 Cesta na Jih: přes Švýcarsko a Francii do Egypta, Palestiny a 

Řecka, březen – květen 1927

1926–1930 84

D 2884/27 Cestovní dokumenty (průvodní listy) vystavené zastupitelskými 

úřady v Praze – Francie (Thomas Marsden s doprovodem), Itálie 

(Vladimír Kučera, Adolf Maixner, Thomas G. Marsden), Německo 

(V. Kučera, A. Maixner, Thomas G. Marsden, Alice Masaryk), 

Palestina (T. G. Marsden s doprovodem), Rakousko (Thomas G. 

Marsden s doprovodem), Řecko (Thomas G. Marsden s 

doprovodem)

1926–1927 84

Základní informace – program cesty, vlaková spojení, různé 

(neprotokolováno)

1927 84

D 2320/27 Mezinárodní cestovní kancelář Schenker a spol., Praha – zajištění 

lodní přepravy

1927 84

D 2320/27 Nákres parníku Boulac s označenými kabinami pro prezidenta a 

jeho doprovod – plavba z Alexandrie do Pirea

1927 84

Ohlasy návštěvy ve švýcarském tisku (neprotokolováno) 1927-03 84

Le Gymnaste Jurassien, číslo 3, Bienne (článek „Honneur à 

Masaryk“); neprotokolováno

1927-03-25 84

D 2693/27 Ohlasy návštěvy – výstřižky z francouzského tisku 1927-03 84

D 1799/27 Smutný Jaromír, československý konzul v Marseille – návrh 

prezidentova programu v jižní Francii 14.–22. března (s 

rukopisnými poznámkami JUDr. Vladimíra Kučery, prezidentova 

tajemníka)

1927-03-11 84

62



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2645/27 Informace o průběhu cesty – telegramy zasílané zejm. V. Kučerou 

Kanceláři prezidenta republiky: Švýcarsko a Francie (10.–23. 

březen), Egypt (25. březen – 7. duben), Palestina (8.–14. duben), 

Řecko a zpáteční cesta (17. duben – 11. květen) 

1927-

03–1927-05

84

D 2901/27 Ohlasy návštěvy – výstřižky z egyptského tisku 1927-

03–1927-04

84

Švýcarský tisk k návštěvě Palestiny (neprotokolováno) 1927-04 84

Jüdische Presszentrale Zürich, číslo 443, Zürich (článek „Präsident 

Masaryk in Palästina“); neprotokolováno

1927-04-29 84

Le Sillon Romand, číslo 49, Lausanne (fotografie „Le Président 

Masaryck à Jérusalem“); neprotokolováno 

1927-04-29 84

D 2883/27 Pozdravný telegram T. G. Masaryka italskému králi Viktoru 

Emanuelovi III. (opis)

1927-05 84

D 2535/27 Wellner Pavel, československý vyslanec v Athénách – zpráva o 

průběhu prezidentova pobytu v Řecku

1927-05-02 84

D 3049/27 Fric Vladimír, československý konzul v Jeruzalémě – zaslání 

přehledu hebrejského tisku o Masarykově návštěvě Palestiny v 

německém překladu

1927-05-10 84

D 7613/29 Cesta do Švýcarska (Gstaad) – zajištění pobytu 1929 84

D 1482/31 Cesta do Francie (Cap Martin), 17. březen – 16. duben 1930 1930–1931 84

D 6839/30 Fotografie (2 ks) 1930 84

Československo – cesty do jednotlivých zemí (oblastí) 1920–1935

D 4666/24 Cesta na Moravu, Slovensko a Podkarpatskou Rus, září 1921 1921–1924 85

Program (neprotokolováno) 1921-09 85

Proslovy (odpovědi na uvítací projevy) prezidenta republiky na 

Slovensku (kromě Bratislavy) a v Užhorodu (neprotokolováno)

1921-09 85

D 5647/21 Guth-Jarkovský Jiří Stanislav – Poznatky a zkušenosti ze zájezdu 

pana prezidenta na Moravu a Slovensko v září 1921 

1921-10-01 85

Ohlasy v tisku (neprotoklolováno) 1921–1924 85

D 5967/22 Neuskutečněná cesta na Moravu, do Slezska a na Slovensko v 

říjnu 1922

1922 85

D 5558/22 Program 1922-10 85

D 5560/22 Jízdní řád pro zvláštní rychlovlak číslo 10 z Lán do Prahy (Buben) 

dne 9. října 1922

1922-10 85

D 5967/22 Lubina, číslo 41, Rožnov pod Radhoštěm (článek „Cesta p. 

prezidenta na Valašsko“)

1922-10-13 85

D 3445/25 Cesta na Moravu a do Slezska, 17.–27. červen 1924 1924–1925 85

Program: Brno, Hrušovany, Židlochovice, Slavkov, Mutěnice, 

Hodonín, Kopčany, Klobouky, Hustopeče, Čejč, Čejkovice, 

Pohořelice, Znojmo, Brno, Hranice, Svinov, Hrabyně, Opava, 

Hlučín, Moravská Ostrava, Frýdek-Místek, Frenštát pod 

Radhoštěm, Valašské Meziříčí, Vsetín, Valašské Klobouky, 

Bojkovice, Luhačovice a dále z Újezda přes Uherský Brod, 

Kunovice a Kyjov do Brna a Prahy (neprotokolováno) 

1924-06 85

Zdravice, uvítací projevy (neprotokolováno) 1924-06 85

Prezidentovy proslovy (neprotokolováno) 1924-06 85

Situační náčrtek bezpečnostních opatření na tratích Svinov – 

Josefovice – Opava a Opava – Petřkovice (neprotokolováno)

1924-06 85

D 4239/24 Deutsche Landesstelle für Kinderschutz und Jugendfürsorge in 

Schlesien, Opava – poděkování za dar

1924-07-21 85

D 3970/24 Seznam dárků předaných prezidentovi během cesty 1924-07-26 85

D 4035/24 Prezidium zemské správy politické v Opavě – informace o 

rozdělení prezidentova daru 50 000 Kč mezi sociální instituce

1924-07-27 85

63



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3547/29 Cesty na Moravu 1920–1929 85

D 8466/20 Program cesty na Moravu (a dále Slezska) v roce 1920 1920 85

Návštěva Moravy (a dále Slovenska a Podkarpatské Rusi) v září 

1921 – program (neprotokolováno)

1921 85

Plánek Městského divadla v Olomouci – návštěva prezidenta s 

doprovodem 18. září 1921 (neprotokolováno)

1921-09 85

Cestovní plán pana prezidenta Československé republiky na 

Moravě (nákres mapy); neprotokolováno

1921-09/10 85

Návštěva Moravy v červnu 1928 – program (neprotokolováno) 1928 85

D 23/31 Cesty na Těšínsko 1922–1931 85

D 10570/35 Cesta na Moravu (pobyt v Židlochovicích) a Těšínsko, červen – 

červenec 1930

1930–1935 86

D 9715/30 Cesta z Lán do Židlochovic 14. června 1930-06 86

D 8735/30 Jízdní řád zvláštního rychlíku č. 7854 z Lán do Hrušovan u Brna 

14. června

1930-06 86

D 9721/30 Zájezd prezidenta republiky do Brna na výstavu Anthropos 26. 

června

1930-06 86

D 9747/30 Program zájezdu na Těšínsko ve dnech 5. a 6. července – Frýdek, 

Hnojník, Třinec, Český Těšín, Fryštát, Karviná, Orlová Nový 

Bohumín

1930-06 86

D 9747/30 Železárny v Třinci – plánek 1930-06/07 86

D 12060/30 Cesty na Slovensko v roce 1930 1930 86

D 10978/30 1. Cesta na jižní Slovensko, 12.–13. září 1930 86

D 10891/30 Program včetně proslovů a zdravic – přivítání zástupci jednotlivých 

obcí a měst – Šula, Abelová, Polichno, Halič, Lučenec, Pustatina 

Kurtáň, Fiľakovo, Lovinobaňa, Mýtne, Podkriváň, Zlaté Moravce, 

Kozárovce, Zvolen, Dobrá Nivá, Sása, Pliešovce, Detva, Viglaš, 

Zvolenská Slatina, Lieskovec, Modrý Kameň, Lešť, Velký Krtíš, 

Potor, Dolná Strehová; prezidentovy proslovy – Modrý Kameň, 

Dolná Strehová, Lučenec, Fiľakovo 

1930 86

D 12060/30 2. Návštěva Bratislavy 11.–13. října 1930 86

Program (neprotokolováno) 1930 86

Pobyty na Moravě 1925–1933

D 5819/28 Židlochovice, červen 1928 1925–1928 87

D 4266/26 Protokol sepsaný u zemské správy politické v Brně o prohlídce 

zámku Veveří (alternativní možnost prezidentského sídla na 

Moravě) 

1926-07-15 87

D 3696/28 Informace o cestě, jízdní řád 1928-06 87

Program pobytu – cesta do Židlochovic (8. červen), návštěva Brna 

(9., 15. a 26. červen), zahradní slavnost Československého 

červeného kříže v Židlochovicích (10. červen), návštěva Náměště 

nad Oslavou, Třebíče, Telče, Moravských Budějovic, Hrotovic, 

Moravského Krumlova a Ivančic (12. červen), Tišnova, Bystřice 

nad Pernštejnem, Nového Města na Moravě, Velkého Meziříčí a 

Velké Bíteše (17. červen), Mikulova (19. červen), Vyškova, 

Kroměříže, Holešova, Bystřice pod Hostýnem, Valašského Meziříčí, 

Hodslavic, Frenštátu pod Radhoštěm, Pusteven, Rožnova pod 

Radhoštěm, Vsetína, Vizovic a Zlína (23.–24. červen), odjezd do 

Prahy (28. červen); neprotokolováno 

1928 87

64



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4423/28 Prezidentovy proslovy (Brno, Vyškov, Kroměříž, Holešov, Bystřice, 

Valašské Meziříčí, Hodslavice, Frenštát, Vsetín, Vizovice, Zlín)

1928 87

D 1604/32 Židlochovice, červen 1929 1928–1932 87

D 3499/29 Plán cesty z Lán do Židlochovic 3. června – jízdní řád zvláštního 

rychlíku číslo 7842 do Hrušovan u Brna

1929-06 87

D 4284/29 Zájezd do Boskovic, Jevíčka, Bouzova, Litovle a Prostějova 16. 

června – program, uvítání, prezidentovy proslovy

1929 87

D 4284/29 Zájezd do Brna 20. června – program, uvítání, prezidentovy 

proslovy

1929 87

D 4284/29 Zájezd do Znojma, Bítova a Vranova 21. června – program, uvítání, 

prezidentovy proslovy

1929 87

D 4489/29 Zwittauer Nachrichten, číslo 28, Svitavy (článek „Präsident Masaryk 

in Zwittau“), 2 ks

1929-07-13 87

D 7461/29 Soupis výloh spojených s úpravou zámku v Židlochovicích z 

důvodu pobytu pana prezidenta

1929-12 87

D 2271/32 Židlochovice, červen – srpen 1931 1931–1932 87

D 5118/31 Cesta do Židlochovic 29. června 1931-06 87

D 5685/31 Nákres zámku s vyznačenými pokoji pro prezidenta a doprovod 1931-06 87

D 5785/31 Program návštěvy v Brně 20. července 1931-07 87

D 5875/31 Program odjezdu ze Židlochovic do Bystričky 5. srpna 1931-07 87

O 779/33 Židlochovice, červenec 1933 1933 87

D 5118/33 Cesta z Prahy do Židlochovic 1. července, program 1933-06 87

O 627/33 Úhrady výloh – cestovní účty zaměstnanců 1933 87

Čechy – cesty do jednotlivých míst, pobyty 1919–1934

D 183/21 Planá nad Lužnicí – pobyt, duben 1920 1920–1921 88

D 3241/20 Záznamy obsahu telefonických hovorů mezi Kanceláří prezidenta 

republiky a Planou (JUDr. Vladimír Kučera, osobní tajemník 

prezidenta) v době pobytu prezidenta republiky 2.–24. dubna 1920 

1920-04 88

D 5244/20 Meissnarová (Mejsnarová)-Portíková Betty, vdova po profesorovi, 

Planá nad Lužnicí – dopis kancléři ve věci platby za pronájem vily

1920-06-29 88

D 183/21 Český Jih, číslo 26, Tábor – zpráva o pobytu prezidenta v Plané 1920-10-23 88

D 2111/26 Plavba do Štěchovic, 10. červen 1920 1920–1926 88

D 2111/26 Program cesty do Cholína a poté po Vltavě do Štěchovic a zpět do 

Prahy 

1920 88

D 4214/21 Zámek v Hluboši – pobyty 1920–1921 88

D 7272/20 Zpravodaj českých socialistů v Příbrami, číslo 17 (články „Pan 

prezident republiky v Hluboši“, „Kalné prameny“)

1920-09-09 88

D 292/21 Záznamy obsahu telefonických hovorů mezi Kanceláří prezidenta 

republiky a Hluboší (JUDr. V. Kučera) 24. prosince 1920 – 6. ledna 

1921 

1920–1921 88

D 6030/25 Kyšperk 1920–1925 88

D 5775/21 Plzeň, 2. říjen 1921 1921 88

Program návštěvy (neprotokolováno) 1921-09 88

Měšťanská beseda, Plzeň – polední menu připravené pro 

prezidenta republiky s doprovodem (tisk); neprotokolováno

1921-09/10 88

Český deník, číslo 270, Plzeň (článek „Prezident Masaryk v Plzni“); 

neprotokolováno

1921-10-02 88

Český směr, deník Československé strany socialistické, číslo 230, 

Plzeň (článek „Buď nám vítán, osvoboditeli!“); neprotokolováno

1921-10-02 88

65



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Pilsner Tagblatt, číslo 270, Plzeň (článek „Präsident Masaryk in 

Pilsen“); neprotokolováno

1921-10-02 88

D 4848/21 Guth-Jarkovský Jiří Stanislav – záznam o prezidentově návštěvě 

Plzně 

1921-10-03 88

D 4806/21 Naše snahy po převratu. Krajinský list Slovanské a národně 

sociální strany (Freslovců) věnovaný zájmům všeslovanským, 

očistě republiky a národnímu soustředění, číslo 14 (zvláštní 

vydání), Plzeň

1921-10-05 88

D 4822/21 Slaný, 10. září 1921 1921 88

D 4400/21 Program návštěvy 1921-09 88

D 5120/21 Kladno – neuskutečněná cesta v říjnu 1921 1921 88

D 5640/32 Vojenské manévry u Sedlčan, 3.–4. září 1922 1922–1932 88

D 4909/22 Záznam o průběhu návštěvy 1922-09-05 88

D 4617/30 Sanatorium na Pleši, 15. září 1922 1919–1930 88

D 3460/22 Český pomocný zemský spolek pro nemocné plicními chorobami v 

Království českém, Praha – souhrnná informace o Prvním českém 

lidovém léčebném ústavu pro nemocné plicními chorobami na Pleši 

u Dobříše

1922-04 88

D 6998/23 Semily a Turnov, 17. září 1922 1919–1923 88

Program návštěvy (neprotokolováno) 1922-09 88

D 327/23 Cesta do východních Čech – Kutná Hora, Čáslav a Pardubice, 

23.–24. září 1922

1920–1923 88

Program cesty (neprotokolováno) 1922-09-19 88

D 5415/22 Hlas demokracie. List Československé národní demokracie pro 

Kolínsko, Kutnohorsko, Kouřimsko a Uhlířskojanovicko, číslo 40, 

Kolín (článek „Prezident T. G. Masaryk v Hoře Kutné“)

1922-09-30 88

D 5306/22 Memoranda a žádosti předložené prezidentovi během cesty 

(seznam)

1922-09 88

D 5534/22 Mělník, 28. září 1922 1922 88

D 5397/22 Program návštěvy a slavností vinobraní 1922-09 88

D 203/26 Domažlice a Klatovy, 2.–3. květen 1923 1919–1923 88

Program návštěvy (neprotokolováno) 1923-04 88

D 2539/23 Okresní správa politická v Klatovech – seznam osob, které mají být 

představeny prezidentovi v Klatovech 3. května

1923-04-27 88

Výstřižky z tisku (neprotokolováno) 1923-05 88

Klatovský kraj, číslo 34, Plzeň – Klatovy (články „Buď zdráv, buď 

zdráv, buď zdráv“, „Prezident Masaryk o armádě“, „Prezident 

Masaryk o pozemkové reformě“); neprotokolováno

1923-05-01 88

Šumavan. Demokratický list pro zájmy Pošumaví, číslo 34, Klatovy 

(články „Pane prezidente!“, „Prezident Masaryk a demokracie“, 

„Prezident T. G. Masaryk, tvůrce československých legií“, „Pro 

zdraví lidu“); neprotokolováno 

1923-05-02 88

Klatovské listy, číslo 19, Klatovy (články „Buď nám vítán“, „Včera a 

dnes“ a další); neprotokolováno

1923-05-03 88

Šumavan. Demokratický list pro zájmy Pošumaví, číslo 36, Klatovy 

(článek „Pan prezident mezi legionáři u pomníku padlých ve 

světové válce“); neprotokolováno 

1923-05-09 88

Domažlické noviny, číslo 19, Domažlice (článek „Návštěva pana 

prezidenta republiky T. G. Masaryka v Domažlicích“); 

neprotokolováno

1923-05-10 88

D 5455/23 Vojenské manévry u Poličky – neuskutečněná cesta v září 1923 1923 88

D 3859/24 České Budějovice, 7.–8. červen 1924 1924 88

D 3128/24 Program návštěvy 1924 88

66



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3145/24 Medek Rudolf, plukovník – proslov po vojenské přehlídce 8. června 1924 88

D 3858/24 Diecézní ústav pro hluchoněmé v Českých Budějovicích – 

poděkování za dar

1924-07-09 88

D 3859/24 Ústav vychovávací a sirotčinec sv. Karla Boromejského v Plzni – 

poděkování za dar

1924-07-12 88

D 269/25 Karlovy Vary – pobyt, 17. červenec – 15. srpen 1924 1924 88

Korespondence – listy podacího protokolu (121 záznamů); 

neprotokolováno

1924 88

Záznamy o přijetích (neprotokolováno) 1924 88

Kučera Vladimír, JUDr., osobní tajemník prezidenta, Karlovy Vary – 

dopis Olze Revilliodové do Montreaux s informacemi o průběhu 

prezidentova pobytu v lázních (stejnopis); neprotokolováno

1924-08-01 88

D 6762/25 Severovýchodní Čechy – neuskutečněná cesta v červnu 1925 

(realizována v červenci 1926)

1924–1925 88

D 6025/25 Program 1925-06-08

D 5671/25 Dobrženská (Dobřenská) Mary, Vídeň – pozvání do Potštejna 1925-06-18 88

Mapová schémata – náčrty cesty (8 kartiček); neprotokolováno 1925 88

D 7088/25 Karlovy Vary – pobyt, 22. červenec – 19. srpen 1925 1925 88

D 3924/25 Jansen, ředitel Savoy Westend Hotelu, Karlovy Vary – informace 

pro JUDr. Vladimíra Kučeru

1925-09-04 88

D 4187/26 Karlovy Vary – pobyt, 7.–20. červen 1926 1926 88a

D 3491/26 Karlovarské listy, číslo 23 (článek „Buďte nám vítán, pane 

prezidente!“)

1926-06-12 88a

D 5339/26 Severovýchodní Čechy, 10.–13. červenec 1926 1926 88a

D 4078/26 Program cesty, seznam účastníků, nákres trasy; prezidentovy 

proslovy (Velký Osek, Chlumec nad Cidlinou, Nový Bydžov, Hořice 

v Podkrkonoší, Miletín, Dvůr Králové nad Labem, Velichovky, 

Josefov, Jaroměř, Česká Skalice, Úpice, Červený Kostelec, 

Hronov, Náchod, Nové Město nad Metují, Opočno, Dobruška, 

Solnice, Rychnov nad Kněžnou, Častolovice, Kostelec nad Orlicí)

1926-07 88a

D 4113/26 Seznam memorand a žádostí 1926-07 88a

D 4480/26 Seznam darů pro prezidenta republiky 1926-07 88a

D 17/34 Hořice v Podkrkonoší, 10. červenec 1926 (v rámci cesty do 

severovýchodních Čech)

1922–1934 88a

D 7102/25 Projev plukovníka Rudolfa Medka při slavnosti otevření Cesty legií 

vedoucí k Věži samostatnosti 14. května 1922 (2 fotografie); projekt 

Věže samostatnosti (3 fotografie)

1922 88a

D 6526/26 Věž samostatnosti v Hořicích. Návrh architekta Františka Blažka, 

profesora státní průmyslové školy sochařské a kamenické v 

Hořicích, dle kterého počnul se památník u Cesty legií na 

Chlumech hořických z jara r. 1925 budovati (tisk)

1925 88a

D 6526/26 T. G. Masaryk při slavnosti položení základního kamene 10. 

července 1926 (2 fotografie)

1926 88a

D 6526/26 Dokumentace postupu stavby (2 fotografie) 1926 88a

D 2449/30 Dokumentace postupu stavby (5 fotografií) 1929 88a

D 10917/30 Osazování reliéfů na průčelí Věže samostatnosti v srpnu 1930 

(fotoalbum)

1930 88a

D 4355/26 Rakovník, 17. červenec 1926 1926 88a

D 3310/27 Hrad Karlštejn, 16. prosinec 1926 1923–1927 88a

D 5045/28 Karlovy Vary – pobyt, červenec 1928 1928 88a

67



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 9015/31 Okresy pardubický a královéhradecký, 23.–24. květen 1929 1929–1931 88a

D 3274/29 Vojenský program cesty 1929-05 88a

D 3307/29 Program cesty (Bohdaneč, Pardubice, Kunětická Hora, Dašice, 

Dolní Roveň, Holice, Hradec Králové), zdravice a uvítací projevy, 

seznam úřadů, ústavů a korporací pozvaných k účasti na 

společném obědě v Pardubicích 23. května, výstřižky z tisku

1929-05 88a

D 3299/29 Kraj královéhradecký, číslo 40, Hradec Králové (článek „Uvítání 

prezidenta T. G. Masaryka a ministerského předsedy Františka 

Udržala na Královéhradecku“)

1929-05-25 88a

D 7023/29 Tábor, 30. červen 1929 1929 88a

D 2794/29 Československá obec legionářská, župa Tábor – pozvání na 

Jihočeskou výstavu v Táboře spojenou s výstavou 

československého válečnictví

1929-05-03 88a

D 4283/29 Program návštěvy 1929-06 88a

Zdravice, uvítací projevy (neprotokolováno) 1929-06 88a

Prezidentovy proslovy (neprotokolováno) 1929-06 88a

D 4328/29 Nový směr, číslo 25, Tábor (články „T. G. Masaryk“, „Slavnostní 

přijetí pana prezidenta T. G. Masaryka 30. června 1929 do 

Tábora“)

1929-06-27 88a

D 4328/29 Jiskra, číslo 24, Tábor (článek „Vstříc panu prezidentu“) 1929-06-28 88a

D 4328/29 Tábor, číslo 26, Tábor (článek „Prezident republiky na Jihočeské 

výstavě v Táboře“)

1929-06-28 88a

D 4328/29 Český jih, číslo 26, Tábor (články „Vítajte!“, „Masaryk a Tábor“) 1929-06-29 88a

D 5639/29 Plzeň, 6. červenec 1929 1929 88a

D 1124/29 Československá obec sokolská, Praha – pozvání na sokolský slet v 

Plzni

1929-02-13 88a

D 4339/29 Návrh programu návštěvy, uvítací projevy, prezidentovy proslovy 1929-07 88a

D 5801/29 Východní Čechy, 9. červenec 1929 1929 88a

D 2010/29 Rada města Litomyšle – pozvání na Krajinskou výstavu východních 

Čech

1929-03-27 88a

D 4688/29 Návrh programu (Choceň, Dobříkov, Vysoké Mýto, Cerekvice, 

Litomyšl, Svitavy), zdravice, uvítací projevy, prezidentovy proslovy

1929-07 88a

D 7540/29 Karlovy Vary – pobyt, 12.–27. červenec 1929 1929 88a

D 4633/29 Mariánsko-lázeňské listy, číslo 29, Karlovy Vary (článek „Prezident 

T. G. Masaryk v Karlových Varech“), 3 výtisky

1929-07-20 88a

D 4718/29 Mariánsko-lázeňské listy, číslo 30, Karlovy Vary (článek „Pan 

prezident republiky T. G. Masaryk…“), 3 výtisky

1929-07-27 88a

R 25463/29 Lenz Anton, Mariánské Lázně – žádost o zastavení trestního řízení 1920-08-30 88a

D 5253/33 Karlovy Vary – pobyt, 16.–23. červen 1933 1933 88a

D 5146/33 Prezidentův finanční dar nezaměstnaným 1933-06 88a

Morava a Slezsko – cesty do jednotlivých míst, různé 1922–1932

D 3842/32 Různé 1922–1932 89

D 3963/24 Slezská Ostrava – pozvání 1922–1924 89

D 3518/29 Boskovice – zdravice, pozvání 1925–1929 89

D 3595/28 Mittrowsky Wladimir (Mitrovský Vladimír), Dolní Rožínka – pozvání 

k návštěvě Pernštejna

1928 89

D 3842/32 Moravec Karel, hoteliér, Brno – pobyt T. G. Masaryka v Brně roku 

1914

1932 89

D 6934/29 Cesta do Kroměříže a Brna (z Topoľčianek a zpět), 27.–31. srpen 

1929

1929 89

68



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5207/29 Návštěva Kroměříže, účast na vojenských manévrech, 27.–30. 

srpen; program uvítání a pobytu vojenských delegací spřátelených 

států v Kroměříži

1929-08 89

D 5218/29 Návštěva Brna, 31. srpen – výstavy moderního obchodu, 

pivovarsko-sladařská a moderní ženy

1929-08 89

D 5257/29 Jízdní řád zvláštního vlaku z Kroměříže přes Brno do Topoľčianek 

31. srpna 

1929-08 89

D 6934/29 Výstava moderního obchodu v Brně 1929 89

Slovensko – cesty do jednotlivých míst, pobyty 1922–1933

D 1471/24 Tatranská Lomnica – pobyt, 3.–16. leden 1923 1922–1924 89

D 412/23 Přivítání, ubytování v hotelu Praha – pohlednice, plánek 1923 89

Korespondence – listy podacího protokolu (44 záznamů); 

neprotokolováno

1923-01 89

D 678/25 Topoľčianky – pobyt, 22. srpen – 27. říjen 1924 1923–1925 89

D 4346/24 Informace o cestě 1924-08 89

D 5203/24 Záznam o cestách a pěších výletech 5. a 6. října 1924-10-07 89

D 1807/33 Různé 1923–1933 89

D 4922/23 Banská Bystrica, 25. srpen 1923 1923-08 89

D 10625/30 Topoľčany, 18. srpen 1930 1930-08 89

D 1807/33 Topoľčianky 1929–1933 89

D 5512/28 Vojenské manévry u Trnovců nad Váhem, 23. srpen 1928 1928 89

D 5512/28 Vojenská kancelář prezidenta republiky, Praha – informace o 

závěrečných cvičeních v roce 1928

1928-08-17 89

D 2511/31 Vojenské manévry u Bratislavy, 23. srpen 1930, a Levoče, 4.–6. 

září 1930

1930–1931 89

D 5910/32 Bystrička – pobyt, 25. červenec– 5. září 1932 1932 89

D 5348/32 Jízdní řád zvláštního vlaku z Lán do Vrútek 25. července 1932-07 89

D 5537/32 Záznam o průběhu cesty do Bystričky, s návštěvou Litomyšle, 25. 

července

1932-07-26 89

D 5492/32 Záznam o horském turistickém výletu 1932-08-5 89

D 6450/33 Topoľčianky – pobyt, 5. září – 11. říjen 1932 1932–1933 89

D 5876/32 Zajištění letecké kurýrní služby 1932-08 89

D 6029/32 Záznam o cestě z Bystričky do Topoľčianek 5. září, přivítání v 

Mošovcích a Sv. Kríži nad Hronom

1932-09 89

D 6555/32 Záznam o hudebním večeru 25. září – cikánská kapela ze Zlatých 

Moravců

1932-10-05 89

893/C Udělené řády a vyznamenání, čestné tituly, členství 90

Přehled řádů a titulů 90

Čestné řády 90

Čestné doktoráty našich i zahraničních univerzit 90

Čestná členství v různých organizacích 90

893/D Audience a návštěvy 90–9

1

Novoroční audience 1921–1936 90

Audience a jiné návštěvy – všeobecně 91

Přijetí zástupců organizací, politických stran a různých povolání 91

Hromadné návštěvy ze zahraničí 91

Audience a návštěvy československých státních příslušníků 91

Audience a návštěvy cizinců 91

893/E Pozdravné projevy prezidentovi 1918–1937 92–9

2a

D 12277/37 Zprávy pro tisk – přehledy pozdravných projevů 1926–1937 92

D 12246/37 Blahopřání a poděkování za ně 1922–1937 92a

69



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Blahopřejné projevy z Československa 1920–1932 92a

D 3814/32 Černá Anna, bývalá hospodyně správy domu prezidenta republiky, 

Lány

1920–1932 92a

D 8030/28 Sládeček Josef, JUDr., Kretschmer Ladislav, Ing., zástupci 

Československé obce bývalých námořníků-revolucionářů, Praha

1928 92a

D 8083/28 Hraničáři z Kašperských Hor, Rejštejna a Nicova – projev oddanosti 

k 28. říjnu

1928 92a

D 8084/28 Obyvatelé Říčan u Prahy – projev oddanosti k 28. říjnu 1928 92a

D 49/30 Hold školní mládeže 27. října 1928 na Pražském hradě 1928–1930 92a

A 1057/28 Projev T. G. Masaryka k dětem (opis) 1928-10 92a

A 1057/28 Programové záležitosti – záznam 1928-10-10 92a

D 7690/28 Věstník ministerstva školství a národní osvěty, sešit 11 1928-11-15 92a

D 5205/31 Hold delegace sjezdu slovanských skautů v Praze 1931-06 92a

Blahopřejné projevy ze zahraničí 1918–1935 92a

D 6962/22 Blahopřání k návratu prezidenta T. G. Masaryka do vlasti 1918–1919 92a

Roberts John Emerson, Church of this World, Kansas City, 

Missouri, USA (neprotokolováno)

1918-11-26 92a

Hikl Isidor, Místek (neprotokolováno) 1918-12-26 92a

Brünner Musik-Verein, Brno (neprotokolováno) 1918-12-31 92a

Seznam blahopřání (neprotokolováno) 1919 92a

D 3135/21 Krajané z Clevelandu, Ohio, USA 1921 92a

D 10779/35 Různé 1921–1935 92a

The College of the City of New York, USA (neprotokolováno) 1921 KP–

2

D 28/25 Blahopřání hlav států 1923–1925 92a

D 8199/35 Fournier-Fabre Émile, prof., Toulouse, Francie 1924–1935 92a

D 548/29 Norton Elliot S., New York, USA 1925–1929 92a

D 6282/30 Clerk Frederick E., Winnetka, Illinois, USA 1929–1930 92a

D 5718/33 Československé vyslanectví v Lisabonu, Portugalsko 1929–1933 92a

D 5553/30 Oslavy prezidentových narozenin – výstřižky z místního tisku 1930 92a

D 6499/30 Hold japonského žactva k prezidentovým narozeninám 1930 92a

D 3058/32 Blahopřání francouzského senátu; jiné 1930–1932 92a

D 5162/34 Garrigue H., Waterburry, Connecticut, USA 1934 92a

893/F Tisk a literatura o prezidentovi 93

893/G Žádosti o literární příspěvky, interview 94

893/H Projevy 1919–1938 95–9

8

D 4201/35 Nakladatelství George Allen & Unwin, Londýn, Velká Británie – 

vydání prezidentových prací v angličtině (The Spirit of Russia, The 

Making of a State)

1919–1935 95

D 5560/38 Jewish Telegrafic Agency, New York, USA 1919–1938 95

D 2619/25 Slovenský deník 1921–1925 95

D 5968/22 40. výročí první přednášky T. G. Masaryka na Univerzitě Karlově 1922 95

D 7760/31 Zvukové záznamy prezidentova hlasu – gramofonové desky 1922–1931 95

D 8659/33 Různé 1922–1933 95

D 1117/24 Nová Evropa – překlady díla 1923–1924 95

D 2276/24 Poselství anglickým dětem 1923–1924 95

D 4362/25 Projevy z let 1919–1924 zaslané Vojenskou kanceláří prezidenta 

republiky k uložení do archivu (seznam, opisy)

1925 95

D 4306/30 Sela-Bluwstein, Dr., Tel Aviv, Palestina – překlad Světové revoluce 

do hebrejštiny

1927–1930 95

D 3403/28 Řecká univerzitní skupina Společnosti národů 1928 95

D 1498/29 American Associated Magazines, Londýn, Velká Británie 1929 95

70



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4004/29 Association Juive de Bulgarie, Sofie, Bulharsko 1929 95

D 4251/29 Knihovna ministerstva zahraničních věcí – zapůjčení 

prezidentových projevů

1929 95

D 4561/29 Prezidentovo poselství po volbě 11. června 1927 1929 95

D 1500/30 Mezinárodní federace žurnalistů, Paříž, Francie 1929–1930 95

D 86/30 Interview s prezidentem republiky 1930 95

D 1911/31 Lincoln Memorial University, Washington, USA 1931 95

D 3695/33 Les Amitiés Internationales, Paříž, Francie 1933 95

D 8650/34 Lončar Dragutin, Lublaň, Jugoslávie (Slovinsko) – překlad Světové 

revoluce do slovinštiny

1934 95

Opisy různých projevů (ústních i písemných) a korespondence – 

tematické a formální členění (neprotokolováno)

1919–1928 95

Uznání a pochvaly 1919–1927 95

Různé menší projevy 1919–1928 95

Velké politické projevy 1919–1928 95

Legionáři, vojáci 1919–1928 95

Projevy nezveřejněné 1920/1928 95

Proslovy – poselství 1920–1925 95

Češi v cizině 1920–1925 95

Gratulace, kondolence, poděkování 1920–1928 95

Interview 1920–1928 95

Menší politické projevy 1921–1928 95

Soukromé projevy 1921–1928 95

Zahraničí 1923–1928 95

Vánoce a Nový rok 1925–1927 95

Opisy různých projevů (ústních i písemných) a korespondence – 

chronologické členění (neprotokolováno)

1919–1937 96

Část 1. 1919–1927 96

Část 2. 1928–1929 96

Část 3. 1930 96

Část 4. 1931 96

Část 5. 1932 96

Část 6. 1933 96

Část 7. 1934 96

Část 8. 1935 96

Část 9. 1936–1937 96

Tematické soubory projevů (ústních i písemných) a korespondence 

včetně seznamů, opisy (neprotokolováno)

1919–1937

Část 1.: Nový rok, narozeniny 7. března, 28. říjen 1920–1935 97

Část 2.: Nástupní audience vyslanců 1919–1935 97

Část 3.: Aktuální události, projevy politické, k národním, církevním a 

zájmovým korporacím

1919–1935 97

Část 4.: Interview, vyjádření a příspěvky do časopisů a knih apod. 1919–1934 97

Část 5.: Poděkování, ocenění 1919–1935 97

Část 6.: Gratulace, kondolence 1919–1935 97

Část 7.: Legionáři, vojsko 1919–1935 97

Část 8.: Sport (Sokol, Orel, dělnické tělocvičné jednoty apod.) 1920–1934 97

Část 9.: Dopisy osobní a neznámého obsahu 1919–1935 98

Část 10.: Zdvořilostní i přátelská korespondence s představiteli 

států, vlád a parlamentů (2 díly)

1920–1937 98

Část 11.: Různé drobné projevy 1919–1934 98

Část 12.: Cesty domácí 1926–1932 98

893/I Korespondence 1919–1937 99–1

04

71



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Korespondence, kancelářské záznamy, další agenda 1919–1936

D 5366/29 Pagetová Muriel, Londýn, Velká Británie 1919–1929 99

D 6961/22 Darlington James Henry, Dr., biskup Episkopální církve, Harrisburg, 

Velká Británie

1920–1922 99

D 5152/25 Harden Maximilian, Berlín, Německo 1920–1925 99

D 5833/26 Dula Matúš, slovenský politik 1920–1926 99

D 6846/31 Brandt William, Dr., Osnabrück, Německo 1920–1931 99

D 1860/21 Československé vyslanectví v Londýně – informace o zaslání 

korespondence T. G. Masaryka a Alice Masarykové

1921 99

D 669/30 Umirov (Oumiroff) Boža, prof., Chicago, USA 1921–1930 99

D 9171/35 Různé 1921–1935 99

D 291/23 Schweitzer Albert, německý teolog a lékař, Štrasburk, Francie 1923 99

D 9890/35 Vaňorný Otmar, Vysoké Mýto 1921–1935 99

D 1270/22 Breton A., New York, USA 1922 99

D 1439/22 Ritter Alber, Dr., Weiler, Rakousko 1922 99

D 2863/22 Hohenthal Emil, Dr., Prohibition Foundation, USA 1922 99

D 2898/22 Hönig Berthold, Nové Hrady u Vysokého Mýta 1922 99

D 4023/22 Fauré A., Paříž, Francie 1922 99

D 513/29 Knudsenová Ruth, vzdálená příbuzná Charlotty G. Masarykové 1922–1929 99

D 446/31 Vlček Jaroslav, Dr., prof., Praha 1922–1931 99

D 6667/32 Taussig Julius, JUDr., Benešov u Prahy 1922–1932 99

D 9659/34 Blahopřání T. G. Masaryka k novému roku – telegramy 1922–1936 99

D 9659/34 Část 1. 1922–1934 99

Část 2. (neprotokolováno) 1931–1936 99

D 4826/23 Černín (Czernin) Otakar, bývalý ministr zahraničí Rakousko-

Uherska

1923 99

D 52/24 Kondolence francouzskému prezidentovi A. Millerandovi – úmrtí 

generála Buata

1923–1924 99

D 1250/30 Reinsberg Josef, MUDr., prof., Praha 1923–1930 99

D 3480/33 Bečka Bohdan, Ing., Praha 1923–1933 99

D 3386/25 McAdoo William Gibbs, Los Angeles, USA 1924–1925 99

D 4329/31 Graziani Andrea, italský generál 1924–1931 99

D 4627/25 Tůma Ladislav, redaktor Národních listů, Praha 1925 99

D 4899/25 Adamsová Adeline C., New York, USA 1925 99

D 7206/25 Comitee on Educational Publicity, New York, USA 1925 99

D 3271/29 Fořt Josef, Dr., Praha 1925–1929 99

D 6412/30 Schober Johann, rakouský kancléř 1925–1930 99

D 8531/32 Pleschner Max, Praha 1925–1932 99

D 3240/26 Kondolence k úmrtí Antonína Němce, čestného předsedy 

sociálnědemokratické strany

1926 99

D 1112/30 Wiseman William, sir, New York, USA 1926–1930 99

D 7134/30 Renner Karl, Vídeň, Rakousko 1926–1930 99

D 1282/33 Galsworthy John, spisovatel, Londýn, Velká Británie 1926–1933 99

D 3169/26 The Central European Observer, číslo 22, Praha (článek „John 

Galsworthy in Prague“)

1926-05-28 99

D 6376/35 Sandeman Allen John, sir, britský poslanec 1926–1935 99

D 1014/36 Monod A., pastor reformované církve, Paříž, Francie 1926–1936 99

D 3606/28 Provolání řemeslníků a obchodníků z Mukdenu, Čína 1927–1928 99

D 5633/29 Hinković Hinko, Dr., Záhřeb, Jugoslávie 1927–1929 99

D 8651/35 Marinković Vojislav, jugoslávský ministr zahraničí a premiér 1927–1935 99

D 5302/28 Sýkora Vladislav, Ing., Dr., ředitel Škodových závodů, Praha 1928 99

D 8305/28 Stepne Frank, Waterloo, Iowa, USA 1928 99

D 1469/29 Leopold F. J., Praha 1928–1929 99

D 3534/33 Polívka Jiří, PhDr., prof., Praha 1928–1933 99

D 1604/29 Friedrichová Maria, Gräfenberg (Lázně Jeseník) 1929 99

72



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5489/29 Smithová Mary Ellen, Montreal, Kanada 1929 99

D 10623/30 Žerotín Karel, Bludov, okres Šumperk 1930 99

D 12176/30 Fojtík Josef, akademický sochař, Praha 1930 99

D 13439/30 Bizzell W. B., prezident Oklahomské univerzity, Norman, 

Oklahoma, USA

1930 99

D 3828/31 Clarková Elisabeth M., New York, USA 1930–1931 99

D 8898/35 Růžičková-Strozziová Maria (Marija), Záhřeb, Jugoslávie 1930–1935 99

D 9367/35 Paderewski Ignacy Jan, polský hudební skladatel 1930–1935 99

D 4797/31 Joffre Joseph, francouzský maršál 1931 99

D 1792/32 Akce na podporu udělení Nobelovy ceny za literaturu Uptonu 

Sinclairovi

1931–1932 99

D 2622/32 Pobořil František, Ing., Dr., Plzeň – slavnostní promoce za účasti 

zástupce prezidenta republiky 

1931–1932 99

D 7396/34 Borah William E., senátor, Washington, USA 1931–1934 99

D 6480/32 Kocourek František, redaktor 1932 99

D 1268/35 Slavíček Jan, poslanec, Praha 1932–1935 99

D 5221/34 Lacko Ján – slavnostní promoce na Univerzitě Komenského v 

Bratislavě za účasti zástupce prezidenta republiky

1934 99

D 2330/36 Idman Gustav, finský diplomat 1934–1936 99

D 4078/35 André R., francouzský konzul v Manchestru, Velká Británie – 

vzpomínka na setkání s T. G. Masarykem roku 1918 ve 

Vladivostoku

1935 99

Korespondence (opisy, koncepty), kancelářské záznamy (o 

korespondenci, různé), další agenda – protokolováno v Lánech, 

Topoľčiankách, Karlových Varech, Židlochovicích, Cap Martinu a 

Bystřičce

1923–1937

Seznamy vlastnoručních prezidentových dopisů, podepsaných 

fotografií apod. 

1926–1937 99a

Lány 1924 1923–1924 99a

Ministr s plnou mocí pro správu Slovenska, referát pro veřejné 

práce, Bratislava – adaptace zvolenského zámku (14 foto)

1923 99a

Seznam audiencí v Tatranské Lomnici, leden 1923 1924 99a

Seznamy audiencí z Lán (leden – prosinec 1923), z tzv. cesty po 

Středozemním moři (červen – červenec 1923) a Topoľčianek 

(červenec – září 1923)

1924 99a

Kondolence k úmrtí prof. JUDr. Leopolda Heyrovského 1924–02-19 99a

„Dva spisovatelé“ (Viktor Dyk, Romain Rolland) – diktát T. G. 

Masaryka pro České slovo

1924-06-02 99a

Kučera Vladimír, JUDr., osobní tajemník prezidenta – dopis Olze 

Revilliodové do Montreaux s informacemi o prezidentově programu

1924-06-11 99a

Dopis Romainu Rollandovi 1924-06-13 99a

Telegram polskému prezidentovi Stanislawu Wojciechowskému 1924-11-01 99a

Dopis Josipu Plečnikovi 1924-11-18 99a

Lány 1926 1926 100

Stránský Jaroslav, JUDr., Brno 1926 100

Hurban Vladimír, velvyslanec, Káhira, Egypt 1926 100

Kučera Vladimír, JUDr., osobní tajemník prezidenta – dopis Olze 

Revilliodové do Montreaux s informacemi o prezidentově 

zdravotním stavu

1926-01-10 100

Kučera Vladimír, JUDr., osobní tajemník prezidenta – dopis Janu 

Masarykovi do Londýna s informacemi o prezidentově programu

1926-05-15 100

Dopis Karlu Čapkovi 1926-05-19 100

73



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Dreiser Theodor, spisovatel, t. č. Berlín 1926-07 100

Záznam o návštěvě ministra E. Beneše v Ploškovicích dne 22. 

července 

1926-07-23 100

Interview pro Deutsche Presse 1926-11 100

Interview pro Národní listy 1926-12 100

Blahopřání T. G. Masaryka k novému roku 1926-12 100

Lány 1927 1927 100

Dopis francouzskému prezidentovi Gastonu Doumergueovi 1927-05 100

Osobní dopis Esperanze Garrigue, New York, USA 1927-11-30 100

Zatímní rozvrh jarní společenské sezóny 1928 1927-12 100

Blahopřání T. G. Masaryka k novému roku 1927-12 100

Záznam o finanční pomoci spisovateli Jaroslavu Durychovi 1927-12-07 100

Lány 1928 1927–1928 100

Záznamy o odeslání vlastnoručních dopisů Oldře Sedlmayerové 1928 100

Dopis řediteli Živnostenské banky Jaroslavu Preissovi 1928-05-29 100

Blahopřejný telegram Herbertu Hooverovi ke zvolení prezidentem 

USA

1928-11 100

Blahopřání T. G. Masaryka k novému roku 1928-12 100

Ludwig Emil, spisovatel – záznam o audienci 1928-12-04 100

Lány 1929 1929 100

Návštěva bulharského krále Borise III. v Lánech 4.–5. dubna 1929-04-05 100

Pozdravný telegram zemskému sjezdu československých 

národních socialistů v Piešťanech

1929-05-20 100

Dopis Amely Gollové, vdově po prof. Jaroslavu Gollovi 1929-07-11 100

Vyúčtování prezidentova pobytu v Karlových Varech 12.–27. 

července 

1929-07-29 100

Záznam o filmování prezidenta 1929-11-12 100

Blahopřání T. G. Masaryka k novému roku 1929-12 100

Interview pro České slovo 1929-12 100

Dopis prof. Dr. Christianu von Ehrenfeldovi 1929-12-23 100

Lány 1930 1930 100

Záznamy o odeslání vlastnoručních dopisů neznámého obsahu 1930 100

Interview pro New York Times 1930-01 100

Soustrastný dopis Anně Reinsbergové, vdově po prof. Josefu 

Reinsbergovi

1930-02-01 100

Záznam o prezidentově návratu z Cap Martinu do Lán 1930-04-17 100

Dopis ministru národní obrany JUDr. Karlu Viškovskému 1930-04-22 100

Blahopřejný telegram hudebnímu skladateli Ignáci Paderewskému 1930-11-17 100

Blahopřání T. G. Masaryka k novému roku 1930-12 100

Lány 1931 1931 100

Dopis ministru Karlu Englišovi 1931-01-12 100

Dopis britskému ministru zahraničí Arthuru Hendersonovi 1931-03-09 100

Dopis Olze Scheinpflugové 1931-10-29 100

Dopis prof. Jiřímu Horákovi 1931-10-31 100

Dopis prof. Zdeňku Nejedlému 1931-12-21 100

Dopis Karlu Čapkovi 1931-12-27 100

Lány 1932 1932 101

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1932 101

Interview pro Spectator 1932-03-16 101

Dopis starostovi Chicaga Antonínu Čermákovi 1932-07-23 101

Dopis italskému vyslanci Guidu Roccovi 1932-10-15 101

74



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Pozdravný telegram VI. pracovnímu sjezdu Československé obce 

legionářské v Brně

1932-10-30 101

Záznam o přijetí městské rady Kutné Hory 11. listopadu 1932-11-12 101

Lány 1933 1933 101

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1933 101

Žádosti o autogram 1933 101

Dopis Mons. Pietru Ciriacimu, apoštolskému nunciovi v 

Československu

1933-01-02 101

Záznamy o blahopřáních k narozeninám 1933-03 101

Interview pro agenturu Reuters 1933-03-09 101

Informace o prezidentově letním programu 1933-04-19 101

Záznam o přijetí senátora Václava Klofáče 11. června 1933-06-11 101

Informace o zdravotním stavu bývalého ministerského předsedy 

Antonína Švehly

1933-11-20 101

Vánoční pozdrav prezidenta T. G. Masaryka všem lidem dobré vůle 1933-12 101

Záznamy o doručených blahopřáních k Vánocům a novému roku 1933-12 101

Lány 1934 1934 101

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1934 101

Telegram Ellen Wilsonové u příležitosti 10. výročí úmrtí manžela, 

prezidenta Woodrowa Wilsona

1934-02-03 101

Interview pro Christian Science Monitor 1934-05-18 101

Informace o prezidentově návratu do Lán po volbě 24. května 1934-05-25 101

Blahopřejný telegram ministru E. Benešovi k 50. narozeninám 1934-05-28 101

Maixner Adolf, MUDr. – informace o zdravotním stavu prezidenta 1934-06-09 101

Záznam o filmování prezidenta 4. října 1934-10-07 101

Informace o oslavách 28. října v Lánech 1934-10-29 101

Informace o zpřísnění bezpečnostních opatření při vyjížďkách pana 

prezidenta

1934-11-05 101

Záznam o nástupní audienci venezuelského vyslance Carlose 

Aristimuna

1934-12-19 101

Lány 1935 1935 101

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1935 101

Záznamy o darech k narozeninám 1935-03 101

Blahopřejný telegram britskému králi Jiřímu V. 1935-05-07 101

Záznam o přijetí pařížského arcibiskupa kardinála Jeana Verdiera, 

papežského legáta na I. celostátním sjezdu katolíků

1935-06-27 101

Záznam o udělení agrémentu Saveriu Ritterovi (apoštolská 

nunciatura v Praze)

1935-08-03 101

Prezidentův proslov u příležitosti nástupní audience nového 

apoštolského nuncia Saveria Rittera 21. října

1935-10 101

Záznam o audiencích 28. října v Lánech 1935-10-30 101

Rozhlasový proslov Jana Masaryka (pro USA) 3. listopadu 1935-11 101

Záznam o žádosti prof. Edmunda Husserla o audienci 1935-11-15 101

Dopis ministerskému předsedovi – abdikace 1935-12-14 101

Záznam o daru obyvatel Tannendorfu (Jedlové) – ozdobený 

vánoční stromek

1935-12-15 101

Topoľčianky 1924 1924 101

Savinkov Boris – podpora prezidenta, moskevský proces, 

odsouzení k trestu smrti

1924 101

Kálalová Vlasta, MUDr., Brno – studijní cesta do Turecka a 

Mezopotámie (rozpočet)

1924-07-07 101

Oznámení o úmrtí Ludvíka Austa 1924 101

75



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Sbor zlatomoraveckých hasičů – pozvání na taneční zábavu 

(plakát)

1924-08 101

Lobkowicz Maximilian, Roudnice nad Labem – osobní dopis 

prezidentu republiky

1924-09-01 101

Záznam o prezidentově rozhodnutí – finanční podpora bývalého 

kastelána Michala Masaryka z fondu „Lány“, tj. ze soukromých 

prostředků

1924-09-01 101

Topoľčianky 1926 1926 102

Ubytování amerických návštěvníků 19.–20. srpna 1926-08 102

Kybal Vlastimil, československý vyslanec v Brazílii a Argentině, Rio 

de Janeiro – osobní dopis prezidentu republiky

1926-08-09 102

Zásilky hroznového vína z Topoľčianek – seznam příjemců 1926-09 102

Záznam o přijetí slovenských legionářů 1926-09-05 102

Dopis ministerskému předsedovi Janu Černému 1926-09-18 102

Kučera Vladimír, JUDr., osobní tajemník prezidenta – dopis Olze 

Revilliodové do Ženevy s informacemi o prezidentově programu

1926-10-01 102

Dopisy Rudolfu Bechyněmu a generálu Janu Syrovému ve věci 

Radoly Gajdy

1926-10-07 102

Záznamy o slibu nové vlády 1926-10-13 102

Kučera Vladimír, JUDr., osobní tajemník prezidenta – dopis Olze 

Revilliodové do Montreaux s informacemi o prezidentově programu 

a přípravě cesty do Egypta 

1926-10-22 102

Topoľčianky 1927 1927 102

Seznam návštěv u prezidenta republiky 1927 102

Návrh programu oslav 28. října – schválení prezidentem 1927-10 102

Gratulace kancléři Přemyslu Šámalovi k 60. narozeninám 1927-10-04 102

Dopis Karlu Čapkovi 1927-10-06 102

Topoľčianky 1928 1928 102

Záznam o přijetí slovenského a podkarpatoruského sokolstva 7. 

října

1928-10-08 102

Záznam o prezidentově návštěvě Štefánikovy mohyly na Bradle 10. 

října

1928-10-11 102

Přehled dopisů odeslaných Oldře Sedlmayerové 1. září – 15. října 1928-10-15 102

Topoľčianky 1929 1929 102

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1929 102

Dopis Ruth Crawford-Mitchellové do Pittsburghu 1929-08-18 102

Záznam o rozhodnutí prezidenta republiky o vyvěšení státních 

vlajek v Topoľčiankách 28. září (svatý Václav)

1929-10-01 102

Záznam o přijetí delegace I. sjezdu slovanských filologů 1929-10-15 102

Záznam o portrétování prezidenta akademickým malířem 

Františkem Hlavicou

1929-10-21 102

Topoľčianky 1930 1930 102

Dopis prof. Martinu Radeovi do Marburgu 1930-08-07 102

Dopis bulharskému králi Borisovi III. 1930-09-15 102

Záznamy o prezidentově návštěvě Bratislavy 1930-10 102

Záznam o blahopřáních prezidentu republiky k 28. říjnu 1930-10-29 102

Topoľčianky 1932 1932 102

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1932 102

Záznam o cestě z Bystričky do Topoľčianek 5. září 1932-09-06 102

Záznam o darech obdržených při návštěvě Mošovců 5. září 1932-09-06 102

Záznam o hudebním večeru slovenských národních písní (cikánská 

hudba ze Zlatých Moravců) 25. září

1932-10-05 102

Topoľčianky 1933 1933 102

76



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Kniha návštěv 1933 102

Záznamy o korespondenci přijaté a odeslané 1933 102

Záznam o cestě z Bystričky do Topoľčianek 17. srpna 1933-08-18 102

Záznam o koncertech Pražského kvarteta 23. a 24. srpna 1933-08-24 102

Interview pro Morning Post 1933-09-11 102

Dopis Emilu Ludwigovi 1933-09-19 102

Záznam o hudebním večeru 20. září (Artur Gofman, barytonista 

Slovenského národního divadla)

1933-09-25 102

Záznam o návštěvě Karla Čapka 1933-09-27 102

Záznam o přijetí gen. Maxima Weyganda 3. října 1933-10-04 102

Karlovy Vary 1924 1924 103

Diktáty pana prezidenta a JUDr. Vladimíra Kučery (těsnopisné 

záznamy)

1924 103

Karlovy Vary 1927 1927 103

Dopis prof. Hugo Fischerovi do Lipska 1927-07-23 103

Dopis Thomasi A. Edisonovi do Orange, New Jersey 1927-07-23 103

Dopis Jaroslavu Preissovi, řediteli Živnostenské banky 1927-08-02 103

Karlovy Vary 1928 1928 103

Dopis ministru Karlu Englišovi 1928-07-20 103

Dopis gen. Stanislavu Čečkovi 1928-07-23 103

Karlovy Vary 1929 1929 103

Karlovy Vary 1933 1933 103

Židlochovice 1928 1928 103

Záznamy o darech 1928 103

Záznam o přijetí Anny Solnitzké z Brna 1928-06-21 103

Záznam o návštěvě Mořice Donné z Krumvíře 1928-06-25 103

Židlochovice 1929 1929 103

Informace o změně programu v důsledku prezidentova nachlazení 1929-06-10 103

Záznam o návštěvě akademického malíře Antonína Volejníčka 8. 

června

1929-06-10 103

Informace o prezidentově návratu do Lán: Šumvald/Vranov – Ústí 

nad Orlicí – Německá Rybná – Častolovice – Lány

1929-06-19 103

Židlochovice 1930 1930 103

Prezidentův proslov k legionářům 29. června 1930-06 103

Záznam o přijetí britské žurnalistky Anny Christitchové 18. a 19. 

června

1930-06-23 103

Záznam o rozhodnutí prezidenta republiky ve věci rozdělení financí 

z Jubilejního fondu

1930-06-30 103

Židlochovice 1931 1931 103

Kondolenční telegram Anně Söderblomové, vdově po Nathanu 

Söderblomovi, arcibiskupu uppsalském a nositeli Nobelovy ceny za 

mír

1931-07-13 103

Záznam o přijetí bulharského pěveckého sboru Gusla 10. července 1931-07-13 103

Informace Vojenské kanceláře prezidenta republiky o zájezdu 

rumunské válečné školy do Československa (program)

1931-07-15 103

Záznam o přijetí účastníků zájezdu rumunské válečné školy 1. 

srpna

1931-08-01 103

Židlochovice 1933 1933 103

Záznam o prezidentově příjezdu do Židlochovic 1. července 1933-07-02 103

Záznam o přijetí delegace mladých učitelů 12. července, odpověď 

T. G. Masaryka na jejich dotazy

1933-07-14 103

Cap Martin 1930 1930 103

77



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Telegram Jana Masaryka z Mentonu dr. Antonínu Schenkovi ve 

věci ubytování v Cap Martinu (originál)

1930-02-23 103

Vlakové spojení Praha – Cap Martin (přes Německo) 17.–19. 

března

1930-03 103

Záznam o návratu do Lán 1930-04-17 103

Bystrička 1931 1931 103

Dopis Karla Čapka Janu Masarykovi ve věci zastoupení pražského 

PEN klubu v Londýně (originál)

1931-09-12 103

Bystrička 1932 1932 103

Záznam o prezidentově výletu na Martinské hole 1. srpna 1932-08-05 103

Záznam o přijetí chicagského starosty Antonína Čermáka s rodinou 

a doprovodem 18. srpna

1932-08-19 103

Záznam o přijetí delegace Dne legií v Turčianském Sv. Martině 21. 

srpna

1932-08-23 103

Záznam o jednání s Milošem Havlem a o filmování prezidenta 1932-08-23 103

Blahopřejný telegram k narozeninám Methodu Zavoralovi, opatu 

strahovskému

1932-08-28 103

Bystrička 1933 1933 103

Dopis Joži Götzové, manželce dramaturga Národního divadla v 

Praze

1933-07-24 103

Cesta z Bystričky do Topoľčianok 17. srpna 1933-08 103

Prezidentův projev připravený pro Pribinovy slavnosti v Nitře 1933-08-10 103

Záznam o přijetí polských skautů 1933-08-16 103

Registraturní pomůcky vedené v Lánech, Karlových Varech, 

Topoľčiankách, Židlochovicích, Cap Martinu a Bystričce

1924–1935

Podací protokoly 1924–1935

Lány, 2. leden – 29. prosinec 1924 1924 103

Lány a Karlovy Vary, 8. březen 1925 – 29. prosinec 1927 1925–1927 103

Topoľčianky, 29. červenec – 25. říjen 1926 1926 103

Topoľčianky, 15. září – 25. říjen 1927 1927 103

Lány a Židlochovice, 1. leden – 31. prosinec 1928 1928 104

Karlovy Vary, 19. červenec – 1. srpen 1928 1928 104

Topoľčianky, 16. srpen – 15. říjen 1928 1928 104

Lány, 1. leden – 31. prosinec 1929 1929 104

Židlochovice a Karlovy Vary, 4. červen – 17. srpen 1929 1929 104

Topoľčianky, 3. srpen – 24. říjen 1929 1929 104

Lány a Židlochovice, 1. leden – 30. prosinec 1930 1930 104

Cap Martin, 17. březen – 16. duben 1930 1930 104

Topoľčianky, 6. srpen – 2. listopad 1930 1930 104

Lány, Židlochovice a Bystrička, 3. leden – 31. prosinec 1931 1931 104

Lány a Bystrička, 2. leden – 31. prosinec 1932 1932 104

Topoľčianky, 6. září – 11. říjen 1932 1932 104

Lány, Karlovy Vary, Židlochovice a Bystrička,1. leden – 31. 

prosinec 1933

1933 104

Topoľčianky, 18. srpen – 23. říjen 1933 1933 104

Lány, 2. leden – 31. prosinec 1934 1934 104

Lány, 3. leden – 19. prosinec 1935 1935 104

Indexy 1926–1932

Index osob, Topoľčianky 1926 104

Index osob, Topoľčianky 1927 104

Index osob, Topoľčianky 1928 104

Index osob, Topoľčianky 1929–1930 104

Index osob, Topoľčianky 1932 104

893/J Různé 105

Portretování a modelování 105

78



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Fotografování; žádosti o podepsané fotografie 105

Pomníky a pamětní desky 105

Podpisy do knih věnované prezidentem 105

893/K Fondy 106

Jubilejní fond 106

Dary, podpory a ostatní fondy 106

893/L Dary, věnování a zásilky knih 1919–1938 107

Korporace 1921–1934

D 3887/24 Všeruský svaz měst, Praha 1922–1924 107

D 6773/26 Útulek umělců a učenců v klášteře na Capri; Zanotti-Bianco 

Umberto, Řím, Itálie

1923–1926 107

D 1618/24 Českobratrská jednota misijní, Praha 1924 107

D 3384/25 Východoslovenské muzeum v Košicích 1924 KP–2

D 3384/25 VIII. Auktion des Ostslovakischen Museums: Kunstsammlungen 

des Grafen János Pálffy aus den Schlössern Králova 

(Königshaiden), Pezinok (Bösing) und dem Palais in Bratislava 

(Pressburg), katalog (2 svazky)

1924-06 KP–

2

D 3384/25 X. aukce Východoslovenského muzea: Umělecké sbírky hraběte 

Jánoše Pálffyho II. Ze zámků v Králové, Pezinku, Bojnicích a 

paláce v Bratislavě, katalog (2 svazky)

1924-11 KP–

2

D 5426/25 Zemská škola gobelínová a kobercová, Valašské Meziříčí 1924–1925 107

D 3760/24 Zemská škola gobelínová a kobercová ve Valašském Meziříčí, 

Morava (tisk)

1924 107

D 3559/27 Mexické vyslanectví v Praze 1924–1927 107

D 6245/34 Různé 1924–1934 107

D 5414/31 Učitelská jednota Komenský na Slavkovsku a Bučovicku 1925–1931 107

D 1343/28 Časopis The Naresh, Lahore, Indie 1927–1928 107

D 5868/27 The Naresh, číslo 37 1927-10-15 107

D 42/29 Vydavatelství Almanachu československého peněžnictví, Praha 1928–1929 107

D 5309/30 Japonská delegace na VI. mezinárodním kongresu pro kreslení v 

Praze

1928–1930 107

D 4951/28 Dary pro prezidenta – fotografie (3 ks) 1928 107

D 2977/30 Okresní úřad v Novém Jičíně 1930 107

Ústředí moravskoslezských obcí, měst a okresů v Brně 

(neprotokolováno) 

1930 KP–3

Dar k 80. narozeninám – kniha s podpisy představitelů okresů, 

měst a obcí a razítky (ruční papír, kožená vazba, umělecké kování)

1930 KP–

3

D 5041/30 Pražští svobodní zednáři – JUDr. Berthold Thein 1931 107

D 8622/31 Jihoslovanský akademický klub v Bělehradě, Jugoslávie 1931 107

Jednotlivci 1919–1938

D 1045/29 Dary na zlatý poklad republiky 1919–1929 107

D 2986/22 Pacovský Otto, Akciové továrny látek kobercových a nábytkových 

(dříve Antonín Klazar), Praha

1920–1922 107

D 4029/30 Mühlbach Václav, hudební skladatel, Praha 1920–1930 107

D 9723/30 Bees-Chrostinové, velkostatkáři na Těšínsku 1920–1930 107

D 3146/26 Balamezov Stefan, Praha/Sofie, Bulharsko 1921–1926 107

D 1137/30 Procházka František, Dr., Praha 1921–1930 107

D 3465/24 Hanuš Josef, prof., rektor Komenského univerzity v Bratislavě 1922–1924 107

D 5437/25 Lo Gatto Ettore, Řím, Itálie 1922–1925 107

D 5992/26 Zimmern Alfred E., prof., Velká Británie 1922–1926 107

D 5404/29 O´Sullivanová Monica 1922–1929 107

D 2212/36 Různé 1922–1936 107

79



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2651/23 King Joseph, Haslemere, Velká Británie 1923 107

D 941/24 Ströbel Heinrich, německý spisovatel 1923–1924 107

D 1638/26 Šidlauskas-Visuomis Domas, Kaunas, Litva 1923–1926 107

R 23442/25 Fotografie (3 ks) 1925 107

D 3609/26 Mothersoleová Jessie, spisovatelka, Londýn, Velká Británie 1923–1926 107

D 6748/32 Pannwitz Rudolf, Koločep, Jugoslávie 1923–1932 107

D 4868/25 Wuarin Louis, prof., Ženeva, Švýcarsko 1925 107

D 7526/25 Sokol-Tůma František, spisovatel, Ostrava 1925 107

D 96/27 Larrabee Frederic, Fort Dodge, Iowa, USA 1925–1927 107

D 1011/30 Kálik Václav, hudební skladatel, Praha 1925–1930 107

D 4197/31 Fuchs Alfred, Dr., Praha 1925–1931 107

D 6710/31 Brotherton Edward Allen, sir; Brotherton Library, Leeds, Velká 

Británie 

1925–1931 107

D 3823/27 Rade Martin, prof., ThDr., Marburg, Německo 1926–1927 107

D 7552/31 Bureš Prokop, Dr., Praha 1926–1931 107

D 2491/26 Fotografie T. G. Masaryka (3 ks) 1926 107

D 4310/38 Petschek Otto, Dr., Bankovní dům Petschek & spol., Praha 1926–1938 107

D 3335/27 Urbani U. Umbert, prof., Terst, Itálie 1927 107

D 1153/30 Praschniker Camillo, prof., archeolog, Praha 1927–1930 107

D 220/29 Steele Semmes, Steeleová Elisabeth, USA 1928–1929 107

D 8295/31 Chimenton Constante, Mons., prof., Treviso, Itálie 1928–1931 107

D 8971/31 Locher Theodor J. G., prof., Dr., Haag, Holandsko 1928–1931 107

D 8263/33 Béraud Henri, redaktor a spisovatel, Paříž, Francie 1928–1933 107

D 10964/35 Iványiová Anna, Moravské Lieskové, Slovensko 1928–1935 107

D 280/30 Patzelt Rudolf, Liberec/Drážďany – horoskop republiky, horoskop 

prezidenta T. G. Masaryka

1929–1930 107

D 6992/30 Petschek Ernst, Dr., Berlín, Německo 1930 107

D 9022/30 Šimčík Ante, Záhřeb, Jugoslávie 1930 107

D 3912/32 Werzinský Eduard Alexandrovič, generálmajor, Tallinn, Estonsko 1930–1932 107

D 3997/32 Hanák Bohumil, malíř, Bánovce nad Bebravou, Slovensko 1930–1932 107

D 8406/33 Oppenheimer Franz, prof., Berlín, Německo 1930–1933 107

D 1618/36 Rückl Jan Jiří, JUDr., papežský komoří, předseda československé 

kapituly rytířského Řádu Božího hrobu, Praha/Řím, Itálie

1930–1936 107

D 2066/32 Trentin Silvio, Auch, Francie 1931–1932 107

D 4961/32 Ginsburg Roderick A., Chicago, USA 1932 107

D 4254/33 King William H., senátor, Washington, USA 1933 107

D 6877/34 Mrazek Jaroslav, Johnstown, USA 1933–1934 107

D 7915/35 Roches Jacques des, žurnalista, Paříž, Francie – opis článku „A 

Topolčianky, chez le Président Masaryk“

1933–1935 107

D 9989/35 Loon Hendrik Willem van, Riverside, Connecticut, USA 1935 107

D 1483/36 Assmann Richard, malíř, Opava 1935–1936 107

D 6392/37 Augusta Vladimír, Litomyšl 1937 KP–2

D 6392/37 Starobylá knihtiskárna Vladimíra Augusty v Litomyšli věnuje členům 

Spolku českých bibliofilů u příležitosti zájezdu do Litomyšle r. 1937 

(tisk)

1937 KP–

2

893/M Oslavy prezidentových narozenin 108

Československé zastupitelské úřady a zahraničí 108

Československo 108

893/N Čestná pojmenování, občanství, protektoráty, podpora různých akcí 109

Pojmenování některých objektů jménem prezidenta republiky 109

80



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Čestná občanství 109

Protektoráty 109

Žádosti o podporu různých akcí 109

893/O Ohrožení osoby prezidenta republiky – bezpečnost 109

893/P Zdravotní stav prezidenta 109

893/Q Příbuzní a přátelé 109

893/R Různé 1919–1966 109a

Návštěvy výstav, koncertů atp., poselství, promoce, jiné 1921–1931

D 2079/28 Poselství pro shromáždění na počest H. M. Hyndmana 1921–1928 109a

D 6548/22 Národní galerie v Praze – otevření Alšova sálu 1922 109a

D 4758/25 Divizní nemocnice na Karlově náměstí v Praze 1922–1925 109a

D 5296/25 Tyršův dům v Praze 1923–1925 109a

D 604/29 Vídeňská filharmonie 1923–1929 109a

D 2106/31 Slavnostní promoce za účasti zástupce prezidenta republiky 1925–1931 109a

D 928/27 Petschkův bankovní dům v Praze 1927 109a

D 4043/30 Jiné 1927–1930 109a

D 4329/29 Program na červen – říjen 1929 1929 109a

D 9234/30 Vystoupení selské jízdy v Židlochovicích 1930 109a

Jiné záležitosti 1919–1938

D 312/23 Konopiště – zámecký mobiliář 1919–1923 109a

D 7415/32 Ročenka Československé republiky – příspěvky do rubriky o 

prezidentu republiky

1921–1932 109a

Audienční řád (neprotokolováno) 1921 109a

O 1039/23 Nástupní audience vyslanců (ministrů) cizích států v letech 

1919–1923 – seznam

1923 109a

D 4580/22 Bankovní účet u Comptoir National d´Escompte de Paris 1922 109a

D 4168/27 Jiné 1923–1927 109a

D 8314/28 Účast při volbách 1923–1928 109a

D 1736/26 Vyšetřování prof. T. G. Masaryka za výroky na schůzi 5. června 

1909 na Plodinové burze v Praze – opisy úředních dokumentů

1924–1926 109a

D 3712/25 Trestní stíhání prof. T. G. Masaryka – opisy úředních dokumentů z 

let 1915–1919

1925 109a

D 6001/28 Dopisnice se státními znaky a vlajkami 1926–1928 109a

D 9617/38 Gašparíková Želmíra, Dr., archivářka 1936–1938 109a

Stenografické záznamy z Topoľčianek s převodem 

(neprotokolováno)

1924–1966

Záznamy dle diktátu prezidenta a tajemníka Vladimíra Kučery, 

srpen – říjen 1924

1924–1966 109a

Záznamy dle pokynů a diktátu Alice Masarykové, září – říjen 1924 1924–1966 109a

Záznamy dle pokynů a diktátu tajemníka Vladimíra Kučery I, 22. 

srpen – 16. září 1924

1924–1966 109a

Záznamy dle pokynů a diktátu tajemníka Vladimíra Kučery II,16. 

září – 24. říjen 1924

1924–1966 109a

893/S Neprotokolované hughesogramy zasílané do Topoľčianek v letech 

1923–1933 (mj. zprávy o atentátu na ministra Rašína)

110

893/T Abdikace prezidenta 111

893/U Úmrtí a pohřeb 111

893/V Kondolence k úmrtí 112

893/X Odkazy 112

894 D 10757/37 Sovětský svaz 1933–1937 113

895 D 11190/37 Dr. Ivo de Giuli 1929–1937 113

896 D 11284/37 Legionáři 1936–1937 113

897 D 11539/37 Dr. Johanes Urzili 1935–1937 113

81



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

898 D 11722/37 Bulharsko 1934–1937 113

899 D 11800/37 Protesty proti novým daním a dávkám 1937 113

900 D 11808/37 F. V. Krejčí – slavnostní promoce na Karlově univerzitě 1927–1937 113

901 D 11831/37 Pracovní souručenství proti alkoholismu v Československu 1937 113

902 D 12170/37 Meziparlamentní unie – československá skupina 1923–1937 113

903 D 12283/37 MUDr. Adolf Weiss – vydání sociologického díla 1937 113

904 D 12315/37 Mrs. Newmarch, Londýn 1923–1937 113

905 D 12619/37 A. T. Kerenský – různé 1920-37 113

906 D 12623/37 Generál Mittelhauser 1919-37 113

907 D 12638/37 Rodina Craneových, New York – Richard Crane, bývalý americký 

vyslanec v Praze

1919-37 113

908 D 12825/37 Profesor A. Macgt a vládní rada dr. Halla 1936–1937 113

Protokol D – rok 1938

909 D 852/38 Poslanec Jaromír Špaček – řeč v rozpočtovém výboru na podzim 

1937

1936–1938 114

910 D 895/38 Primátor dr. Karel Baxa 1921–1938 114

911 D 986/38 Japonsko 1933–1938 114

912 D 1136/38 Mexiko 1937–1938 114

913 D 1344/38 Pražský pobyt perského vyslance Mogaddama 1938 114

914 D 1503/38 Vojenské záležitosti 1935–1938 114

915 D 1549/38 Záležitost továrníka Jindřicha Kubinzského 1938 114

916 D 1676/38 Ministerský předseda Stojadinovič 1935–1938 114

917 D 1687/38 Záležitost Richarda Wedelesa 1938 114

918 D 1753/38 Volné sdružení stavovských příslušníků československého 

četnictva

1925–1938 114

919 D 2184/38 Zpráva o činnosti dr. Václava Nebeského 1937–1938 114

920 D 2215/38 Informace reverenda Tománka, organizátora vystěhovalectví do 

Kanady

1928–1938 114

921 D 2544/38 Jmenování, penze, dary z milosti 1922–1938 114

922 D 2748/38 Dr. Jaroslav Kose – Amerika – zprávy o situaci, menšiny, americký 

ústav

1924–1938 114

923 D 2823/38 Diplomatický sbor Československa v zahraničí 1934–1938 114

924 D 2891/38 Návrh na zřízení iráckého honorárního konzulátu ve Fryštátu 1938 114

925 D 3183/38 Živelné pohromy 1933–1938 114

926 D 3256/38 Josef Žák – nabídka služeb 1936–1938 114

927 D 3534/38 Společnost národů 1934–1938 114

928 D 3915/38 Josef Forman – výpomoc za činnost v období války 1933–1938 114

929 D 4100/38 Dr. Antonín Sottile, vydavatel revue De Droit International – nabídka 

služeb

1938 114

930 D 4172/38 Dr. Ludevít Bazovský – trestní řízení 1927–1938 114

931 D 4544/38 Státní zaměstnanci 1937–1938 114

931a D 4829/38 Bareš Josef, Ing., České Budějovice 1921–1924 KP–4

D 571/24 Rukopis královédvorský – kopie nalepené na kartonech (12 ks) 1921 KP–

4

D 571/24 Schneider Josef – Poznámky k námitkám proti Bělohoubkovým 

zkouškám Rukopisu královédvorského (brožura), Praha

1921 KP–

4

D 3182/24 Bareš Josef – Moje válečná činnost ve prospěch českého lidu a 

proti válečné moci Rakouska. Rukopisy královédvorský a 

zelenohorský (brožura), Praha

1924 KP–

4

932 D 4942/38 Josef Ferdinand Habsburk-Lotringen – o vrácení statku Ostrova u 

Karlových Varů

1929–1938 114

933 D 5143/38 Jakub Polach, poslanec Národního shromáždění 1938 115

934 D 5147/38 Hebrejská univerzita v Jeruzalémě 1925–1938 115

82



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

935 D 5153/38 Vévodové z Hohenbergu – vrácení Konopiště 1938 115

936 D 5161/38 Dr. Kyryl Trylowský 1925–1938 115

937 D 5210/38 František Udržal – návštěvy aj. 1929–1938 115

938 D 5327/38 Silnice 1924–1938

D 303/34 Obnova československých silnic 1924–1934 115

D 232/32 Pošumavský kraj, číslo 1, České Budějovice – Strakonice (článek 

„Nemusíme mít všechno letos“ o opravě silnice z Prahy do Lán)

1932-01-07 115

D 5327/38 Silniční rada 1928–1938 115

D 712/35 Prvé sčítání dopravy na státních silnicích v Československé 

republice vykonané v období mezi 1. zářím 1929 a 31. srpnem 

1931 (vydalo ministerstvo veřejných prací, Praha) – zvláštní otisk z 

časopisu Zprávy veřejné služby technické, číslo 18

1934 115

D 3814/38 Různé 1929–1938 115

939 D 5338/38 Konflikt Itálie – Habeš 1935–1938 115

940 D 5369/38 Francouzský vyslanec ministr Couget 1921–1938 115

941 D 5412/38 Ústřední svaz národního odboje domácího 1934–1938 115

942 D 5455/38 Dopis dr. Josefa Jana Friče v záležitosti italského senátora Graye 1938 115

943 D 5482/38 Profesor Josef Mařatka, akademický sochař 1920–1938 115

944 D 5669/38 Výstavy 1933–1938 115

945 D 6013/38 Akademický dům v Praze 1919–1938 115

946 D 6394/38 Charles Sarolea, profesor edinburgské univerzity 1920–1938 115

947 D 6716/38 Profesor J. V. Mrkvička, akademický malíř 1929–1938 115

948 D 6784/38 Hubert R. Knickerboker, americký žurnalista 1932–1938 115

949 D 7013/38 Jiří Schicht, dr. Jan Diviš – dopis společnosti Tsechoslowakisches 

Propaganda Archiv

1938 116

950 D 7171/38 Oslavy 1923–1938

D 5350/38 Bedřich Smetana 1923–1938 116

D 3931/23 Sbor pro oslavu 100. narozenin B. Smetany na Moravě a ve 

Slezsku, Brno – žádost o finanční podporu

1923-07-02 116

D 5466/25 Memorandum Sboru pro postavení pomníku B. Smetanovi v Praze 1925-06 116

D 4111/30 Sbor pro postavení pomníku B. Smetanovi v Praze – žádost o 

příspěvek z Jubilejního fondu prezidenta republiky

1930-03-06 116

D 3619/34 Informace o vzpomínkových akcích k 50. výročí úmrtí 1934 116

D 9542/30 Jan Hus 1925–1932 116

D 9542/30 Společný výbor pro oslavy Mistra Jana Husa v Praze – Manifest k 

6. červenci 1930 (tisk)

1930 116

D 6005/36 František Palacký 1926–1936 116

D 2339/26 Národní rada československá – výbor Františka Palackého, Praha 

– žádost prezidentu republiky o přijetí protektorátu nad květnovými 

pamětními oslavami 

1926-04-12 116

D 2859/26 Program pamětních slavností v Praze 1926-05 116

D 1721/30 Obecní rada v Hodslavicích – žádost o udělení podpory na 

dostavbu školy F. Palackého

1930-02-22 116

D 6005/36 Rejthar Josef – Hrstka vzpomínek k památce Otce národa. K 60. 

výročí smrti F. Palackého (tisk)

1936 116

D 6005/36 Všenárodní oslava Otce národa F. Palackého v Lobkovicích – 

plakát (1 ks)

1936-05 116

D 6297/37 Svatováclavské tisíciletí 1927–1937 116

D 2150/29 Milleniumfilm, Praha – libreto filmu o sv. Václavovi (tisk) 1927-05 116

D 1963/29 Národní výbor pro oslavu svatováclavského tisíciletí v Praze – 

pozvání prezidenta republiky

1929-03-25 116

83



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5534/28 Šámal Přemysl, kancléř – členství ve Výboru pro oslavu tisícího 

výročí mučednické smrti sv. Václava

1929-08 116

D 5938/29 Hughesogramy pracovníků Kanceláře prezidenta republiky ve 

vztahu k oslavám a účasti prezidenta na nich, 4.–27. září 1929 

1929-09 116

Účast vojska na oslavách (neprotokolováno) 1929-09 116

D 5659/29 Prezidentovo rozhodnutí o pohoštění dětí ze svatováclavského 

průvodu

1929-09 116

D 5604/29 Záznam o účasti prezidenta republiky na oslavách 1929-09-17 116

D 5840/29 Záznam o organizačních opatřeních na Pražském hradě 1929-09-25 116

Projev prezidenta T. G. Masaryka u příležitosti předání standarty 8. 

jezdeckému pluku Knížete Václava Svatého na Václavském 

náměstí v Praze 27. září 1929 (strojopisná kopie, 4. verze); 

neprotokolováno

1929-09-26 116

D 5129/36 František Ladislav Rieger 1928–1936 116

D 3095/36 Mládež semilská. Slavnostní výbor oslav Dr. F. L. Riegra v 

Semilech – žádost prezidentu republiky o přijetí protektorátu nad 

červencovými oslavami 

1936-03-07 116

951 D 7245/38 Odborové sdružení československé v Praze 1925–1938 116

952 D 7270/38 Jazyková otázka – mezinárodní kongres esperantistů, užívání 

jazyka v Československu, jazyková úprava na československých 

vysokých školách atd.

1937–1938 116

953 D 7461/38 Španělsko 1926–1938

G 1536/36 Colegio de Doctores de Madrid, Sbor doktorů v Madridu (univerzitní 

korporace)

1927–1936 116

D 874/33 Memoria de secretaria y documentos relacionados con la labor del 

curso 1925–1926. Labor del Colegio de Doctores de Madrid, 

Madrid (brožura)

1927 116

D 8540/34 Čestné členství prezidenta T. G. Masaryka – přijetí 1934 116

D 4525/33 Československé vyslanectví v Madridu – propagační činnost, 

zprávy

1932–1933 116

D 1290/32 Zpráva o přednášce Výboru španělsko-slovanského 1932-03-05 116

D 2383/33 Memoria correspondiente al año 1932, Comité Hispano-Eslavo, 

Madrid (tisk)

1933 116

D 3858/33 Exposición Escolar Checoslovaca, Madrid (tisk) 1933-05 116

D 6455/33 Rodríguezová Hildegart, sekretářka Španělské ligy pro sexuální 

reformu, Madrid

1932–1933 116

D 13589/36 Generalitat de Catalunya (katalánská vláda), Barcelona 1936 116

D 13589/36 Reprodukce fotografií ze španělské občanské války (55 ks) 1936 116

D 4226/37 Berger Hugo W., t. č. Floriana, Malta 1937-04 116

D 6120/37 Šámal Přemysl, kancléř, Masaryk Jan – korespondence v 

záležitosti H. Weinzettla (přijetí výborem pro neintervenci ve 

Španělsku)

1937-06 116

D 8299/37 Různé 1937 116

D 7461/38 Výbor pro pomoc demokratickému Španělsku, Společnost přátel 

demokratického Španělska v Československu

1937–1938 116

D 6830/37 Pomozte španělskému lidu! Epištoly k národu, svazek 22 (tisk, 

Svaz národního osvobození, Praha)

1937 116

D 6503/38 Společnost přátel demokratického Španělska v Československu – 

protest proti navázání styků s vládou generála F. Franca

1938-06-02 116

D 7425/38 Rezoluce za demokratické Španělsko 1938 116

H 1953/38 Českoslovenští dobrovolníci ve Španělsku 1938 116

954 D 7545/38 Rumunsko – zájezd krále Carola, výstavba dálkového kabelu do 

Rumunska, vláda, situace v Rumunsku atd.

1933–1938 117

84



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

955 D 7655/38 Přírodní a historické památky – různé vykopávky, zámky Kačina, 

Poděbrady, Predná Hora, Žamberk, Lichnice, Dolní Kounice; 

Moravský kras atd.

1933–1938 117

956 D 7667/38 Úvahy a návrhy k řešení hospodářské krize 1933–1938 117

957 D 7712/38 Klub národohospodářských redaktorů (projev prezidenta) 1937–1938 117

958 D 7719/38 Propaganda 1934–1938 117

959 D 7720/38 Pobaltské státy – Estonsko, Litva a Lotyšsko 1922–1938 117

960 D 7786/38 Církve – celostátní sjezd katolíků, dr. N. Čapek – unitářské církve, 

církevní spory československo-maďarské, různé záležitosti

1937–1938 118

961 D 7797/38 Studijní cesty 1934–1938 118

962 D 7836/38 „Central European Service London“ – G. Vaníček, Praha 1938 118

963 D 7971/38 Obchod – dovoz, vývoz, různé 1934–1938 118

964 D 8018/38 Miloslav Plesinger-Božinov, vyslanec 1920–1938 118a

965 D 8110/38 Lord Runciman – protesty proti funkci zprostředkovatele mezi 

vládou Československa a henleinovci

1938 118a

966 D 8199/38 Politické úvahy 1933–1938 118a

967 D 8285/38 Betty Rossová, anglická spisovatelka – interview s prezidentem T. 

G. Masarykem a dr. E. Benešem

1933–1938 118a

968 D 8455/38 Podkarpatská Rus – Ant. Beskid – guvernér Podkarpatské Rusi 

(jmenování), Dům lidového zdraví, péče o mládež – dary prezidenta 

T. G. Masaryka, židé, jednotlivci atd.

1923–1938 118a

969 D 8491/38 Volby – Společnost pro svobodné volby v Praze, obecní volby 

(předpisy, oběžníky atp.)

1919–1938 118a

970 D 8583/38 Praha 1920–1938

D 3037/34 Univerzita Karlova v Praze – novostavby univerzitních budov 1920–1934 119

D 1728/36 Ministerstvo zahraničních věcí a další úřady – Toskánský palác, 

Černínský palác

1920–1936 119

D 113/20 Plánek Prahy s označenými dislokacemi ministerstva národní 

obrany

1920 119

D 7612/36 Letenská pláň 1921–1936 119

D 721/28 Podmínky ideové soutěže na zastavovací plán Letenské pláně 

(brožura)

1928 119

D 855/29 Výsledek ideové soutěže na umístění budovy Národního 

shromáždění na Letné v ose Čechova mostu (brožura)

1929 119

D 1177/34 Vyšehrad – archeologický průzkum 1924–1934 119

D 5523/24 Fotoalbum „Vyšehrad 1924“ – dokumentace průběhu 

archeologických prací (17 fotografií)

1924 KP–

4

Zpráva kancléře P. Šámala o návštěvě archeologických vykopávek 

(neprotokolováno) 

1924-06-19 119

D 9723/37 Městská galerie – výstavba budovy na Klárově 1932–1937 119

D 6727/34 Stavební a bytové družstvo Záchrana 1934 119

D 5957/35 Karolinum 1934–1935 119

D 3990/34 Výstřižky z tisku 1934 119

D 5596/34 Domin Karel, prof., rektor Univerzity Karlovy – dopis kancléři P. 

Šámalovi ve věci rekonstrukce Karolina

1934-05-11 119

D 8583/38 Různé 1936–1938 119

D 8583/38 Zenkl Petr, primátor hlavního města Prahy – informace o projektu 

výstavby hlavní pošty

1938-07-30 119

971 D 8613/38 Živnosti 1924–1938

D 3967/35 Obuvníci 1924–1935 119

A 106/25 Memorandum Zemské jednoty společenstev obuvnických, Praha 1925-01 119

85



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2237/31 Rezoluce z manifestačního sjezdu výrobců obuvi a obuvnického 

dělnictva středních a jižních Čech ve Vlašimi (tisk)

1931-03-01 119

D 8100/36 Společnost spacích vozů, Wagons Lits Cook 1929–1931 119

D 6108/36 Svaz socialistických živnostníků a obchodníků v ČSR 1936 119

D 6108/36 Memorandum o „Akci za prvý tisíc domů“ (tisk) 1936 119

D 4453/37 Radikální strana československého živnostnictva a obchodnictva 1937 119

D 4299/37 Zemská jednota společenstev hostinských a výčepníků v Čechách 1937–1938 119

D 6786/38 Společenstvo mlynářů v hlavním městě Praze 1938 119

D 8613/38 Hospodářské poměry českého živnostnictva v Jablonci nad Nisou 1938 119

972 D 8634/38 Doly a hutě 1920–1939

D 4256/38 Zlaté doly u Jílového 1920–1938 119

A 1388/24 Renz Karel Jan, Ing., Praha – žádost o mimořádnou audienci ve 

věci jílovských zlatých dolů

1924-09-05 119

D 8634/38 Svaz hornických penzistů a vdov se sídlem v Mostě, Verband der 

Bergarbeiter-Pensionisten und Witwen mit dem Sitze in Brüx; Svaz 

penzistů, penzistek a vdov se sídlem v Mostě, Verband der 

Pensionisten, Pensionistinnen und Witwen mit dem Sitze in Brüx

1920–1938 119

D 6740/38 Svaz majitelů dolů v Československé republice, Praha 1921–1938 119

D 395/25 Pamětní spis o stavu československého průmyslu uhelného (tisk) 1924 119

D 1848/26 Pamětní spis o nutnosti zrušení daně uhlí při vývozu (tisk) 1926 119

P 290/39 Stauch Karel, Ing., generální ředitel státních báňských a hutnických 

závodů

1927–1939 119

D 6765/30 Stížnost JUDr. Maximiliana Lobkowicze, statkáře v Roudnici nad 

Labem

1930 119

D 2674/35 Ředitelská konference ostravsko-karvinského kamenouhelného 

revíru v Moravské Ostravě – Masarykův divadelní fond

1929–1935 119

D 8394/33 Sociální a hospodářské sdružení hornických penzistů, invalidů, vdov 

a sirotků pro ostravsko-karvinský revír v Moravské Ostravě

1930–1933 119

D 1451/38 Různé 1930–1934 119

D 5491/33 Korporace a spolky města Ervěnice – memorandum 1933-07-09 119

D 5491/33 Ervěnice – fotodokumentace k memorandu (6 fotografií) 1933 119

D 9252/34 Ředitelská konference kladenských velkodolů – memorandum 1934-09-20 119

D 4552/33 Uranové doly v Jáchymově – pracovní a zdravotní poměry horníků 1931–1933 119

D 4848/31 Záznam o poskytnutí daru z Jubilejního fondu prezidenta republiky 

určeného k prozkoumání a léčbě rakoviny plic

1931-07-04 119

D 8051/32 Union der Bergarbeiter in der ČSR, Vertrauensmänner der 

Bergarbeiter St. Joachimsthals – Eingabe an der Präsidenten der 

Republik wegwn der Gesundheits- und Arbeitsverhältnisse in dem 

staatlichen Bergbau in St. Joachimsthal 

1932-11-23 119

D 8022/34 Poldina huť, Kladno 1932–1934 119

D 9920/35 Ústřední bratrská pokladna v Praze – hornické provize 1933–1935 119

D 5270/34 Národní rada československá, Praha – národnostní poměry u 

horních společností severočeského uhelného revíru

1934 119

D 6885/37 Katastrofa na dole Nelson v Oseku 1934–1937 119

D 11585/36 Ostravsko-karvinská montánní společnost v Petřvaldě 1935–1936 119

86



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

973 D 8653/38 Polsko – maršál J. Pilsudski, Polsko-československá společnost v 

Poznani, československý konzulát ve Vratislavi aj.

1920–1938 120

974 D 8692/38 Nezaměstnanost – mimořádný úvěr na podpory nezaměstnaných, 

dar prezidenta, Falknov, Kamenický Šenov, žádosti o podporu, 

návrhy na řešení, akce pro nezaměstnané

1933–1938 120

975 D 8792/38 Profesor Emil Korner – stanovisko k národnostním otázkám v 

Československu

1938 120

976 D 8799/38 Profesor Karel Metzner – podmínky Němců v Československu 1922–1938 120

977 D 8807/38 Dr. Sun Fo, předseda legislativní rady Čínské republiky – věnování 

fotografie prezidenta republiky

1938 120

978 D 8846/38 Politické strany – československá národní demokracie 1924–1933, 

československá sociálnědemokratická strana 1934–1938, 

komunisté 1935–1938, československá strana lidová 1922–1933 

atd.

1924–1938 120

979 D 8898/38 Lázně 1934–1938 120

980 D 8992/38 PhDr. Henry Noble Mac Cracken, prezident Vassar College (USA) 1922–1938 120

981 D 9114/38 Průmysl 1919–1938

981/A Organizace, průmysl chemický, spotřební aj. 1919–1938

D 12491/37 Ústřední svaz československých průmyslníků v Praze 1919–1937 121

D 3697/20 Tribuna, číslo 10, Praha 1920-01-11 121

H 476/28 Pozdravný projev prezidentu republiky 1928-10-27 121

D 8863/27 Průmyslový věstník, číslo 38, Praha – smuteční vydání k uctění 

památky T. G. Masaryka

1937-09-20 121

D 4594/38 Obchodní a živnostenská komora v Chebu, Handels- und 

Gewerbekammer Eger

1924–1938 121

D 5053/35 Masarykův fond pro podporu nouzí trpících živnostníků 1935 121

D 463/37 Propagační akce „Pravá krajka/Echte Spitze“ – protektorát Hany 

Benešové

1936–1937 121

D 5653/35 Společnost pro zpeněžení lihu v Praze 1930–1935 121

D 7145/33 Herold Jan A., JUDr., advokát a obhájce ve věcech trestních, 

Mnichovo Hradiště – jednání ve věci Tchécoverre, akciové 

společnosti v Jablonci nad Nisou

1932–1933 121

D 11856/37 Rafienerie cukru v Opavě 1937 121

D 3708/38 Chema, akciová společnost, Lutín u Olomouce 1937–1938 121

981/B Průmysl strojírenský 1920–1938 121

D 8525/37 Škodovy závody Praha 1920–1937 121

D 3784/24 Parní vozy Škoda-Sentinel (tisk) 1924 121

D 4437/32 List Vladimír – Dopravní problémy budoucí Prahy. Projekt Můstek – 

Masarykovo – Muzeum, zvláštní otisk z časopisu Elektrotechnický 

obzor, Praha

1932 121

D 3072/38 Kaplanovy turbíny 1921–1938 121

D 1172/30 Storek Ignác, Brno – informace o vývoji a stavu Storek-Kaplanovy 

turbíny

1930 121

D 1172/30 Storek Ignác – Deset let stavby Kaplanových turbín, zvláštní otisk 

ze Slavnostního listu jubilejního sjezdu Elektrotechnické společnosti 

československé

1929/1930 121

D 1172/30 Fotodokumentace (10 fotografií) 1929/1930 121

D 6627/37 Českomoravská Kolben-Daněk, Praha 1928–1937 121

D 205/28 Westinghouse Internationale. A Magazine devoted to the 

Advancement of the Electrical Industry throughout the World, New 

York, číslo 9–10 (příspěvky ve vztahu k Československu)

1928-01 121

87



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

H 2223/30 Blahopřání prezidentu T. G. Masarykovi k 80. narozeninám 

(věnování osobního automobilu typu Grand)

1930-03-05 121

D 8132/38 Sdružení kovodělného průmyslu československého, Praha 1930–1938 121

D 5324/38 Fantovy závody v Praze 1936–1938 121

D 12666/36 Závody Fantovy, akciová společnost, v Praze-Smíchově o 

gbelských olejích vyráběných v její rafinérii minerálních olejů v 

Pardubicích (tisk)

1936 121

981/C Průmysl sklářský 1925–1938

D 5260/37 Akciová společnost továren zrcadlového skla a dolů v Holýšově 1925–1937 121

D 8009/38 Různé 1933–1938 121

D 9114/38 Hospodářský svaz sklářských průmyslníků, Praha 1929–1938 121

D 198/29 Tepelně-technická poradna Hospodářského svazu sklářských 

průmyslníků v ČSR. Výroční zpráva 1928 (tisk)

1929 KP–

4

D 7408/29 Tepelně-technická poradna Hospodářského svazu sklářských 

průmyslníků v ČSR. Výroční zpráva 1929 (tisk)

1929 KP–

4

D 8797/32 Tepelně-technická poradna Hospodářského svazu sklářských 

průmyslníků v ČSR. Výroční zpráva 1932 

1932 KP–

4

D 186/34 Tepelně-technická poradna Hospodářského svazu sklářských 

průmyslníků v ČSR. Výroční zpráva 1933 

1933 KP–

4

D 9205/34 Tepelně-technická poradna Hospodářského svazu sklářských 

průmyslníků v ČSR. Výroční zpráva 1934

1934 KP–

4

D 10837/35 Tepelně-technická poradna Hospodářského svazu sklářských 

průmyslníků v ČSR. Výroční zpráva 1935

1935 KP–

4

D 9817/35 Reich a spol., sklárny, Krásno nad Bečvou 1930–1935 121

981/D Různé 1927–1938

D 7271/36 Národohospodářský svaz západomoravský, Brno 1927–1936 121

D 8683/28 Rezoluce přijatá na schůzi přípravného výboru ve Velkém Meziříčí 

(tisk)

1928-12-08 121

D 6750/36 Západní Morava. Hospodářský obraz (publikace), Brno 1936 121

D 4678/37 Obuvnictví 1932–1937 121

D 4398/37 Zrušení továrních správek obuvi. Anketa živnostenského výboru 

Poslanecké sněmovny konaná 9. října 1934. Projevy hlavních 

zástupců zájmových organizací a průmyslu (tisk, 2 ks)

1934 121

D 7977/38 Rotava/Rothau, okres Kraslice/Graslitz 1930–1938 121

D 7784/35 Obecní úřad Rotava, Gemeindeamt Rothau – Auswirkungen der 

Wirtschaftskrise und Verlegung der Eisewerke Rothau 

(memorandum)

1935-08-15 121

D 5131/34 Poplatkové a jiné úlevy 1932–1934 121

D 7524/38 Jiné 1932–1938 121

D 106/33 Omezování dovozu rtuti 1933 121

D 1382/37 Čižinský Josef, ústřední ředitel akciové společnosti Moravia, 

Mariánské Údolí u Olomouce

1936–1937 121

982 D 9139/38 Letectví 1919–1943

D 2210/38 Československý aviatický klub, Aeroklub Republiky československé 1919–1938 122

D 1016/20 Žádost o převzetí protektorátu nad Prvními mezinárodními 

leteckými závody a výstavou v Praze 

1920-02-05 122

D 2571/28 Pravidla soutěže „Let Malou dohodou a Polskem 1928“. 

Règlements du Concours du „Circuit aérien de la Petite Entente et 

de la Pologne en 1928“ (tisk)

1928 122

D 5317/34 Volba prezidenta T. G. Masaryka protektorem klubu 1934 122

D 10957/36 Reprezentační letecký ples (1 fotografie) 1936 122

D 5391/36 Západočeský aviatický klub, Západočeský aeroklub v Plzni 1923–1936 122

88



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4359/23 Požár plzeňského hangáru – výstřižky z tisku 1923 122

D 3502/31 Cena prezidenta pro vítěze leteckých závodů v Plzni – bronzová 

soška Břetislava Bendy „Letec před startem“ (1 fotografie)

1931 122

D 1930/38 Masarykova letecká liga 1926–1943 122

D 1613/26 Propagační leták (tisk) 1926 122

D 1613/26 Stanovy Masarykovy letecké ligy (tisk) 1926 122

D 2080/33 Masarykova letecká liga. Župní organizace v Olomouci 1928–1932 

(brožura)

1933 122

D 2821/34 Výroční zpráva za rok 1933 1934 122

D 4558/35 Výroční zpráva za rok 1934 (tisk) 1935 122

D 3421/36 Výroční zpráva za rok 1935 1936 122

D 1930/38 Výroční zpráva místní skupiny Masarykovy letecké ligy v Českých 

Budějovicích za rok 1937 (tisk)

1938 122

D 8470/38 Různé 1930–1938 122

D 3833/35 Ústřední letecká škola, Praha 1930–1935 122

D 1560/38 Jarchovský Bohdan, Beroun – Gyroskopické účinky vrtulí příčinou 

častých havárií motorových letadel (vázaný strojopis)

1938 122

D 6693/38 Aeriel League for Peace. International United Air Force for Peace 

and Defense (brožura), Paříž

1938 122

D 7994/38 Rysovi Karel a Justina, Husinec – soustrastný dopis prezidenta E. 

Beneše k tragické smrti synů-letců

1938-07-26 122

983 D 9393/38 Národní banka československá 1926–1938 122

984 D 9618/38 Švýcarsko 1936–1938 122

985 D 9650/38 Situační zprávy – o situaci mezi lidem, situace na Podbrdsku, o 

poměrech českého živlu na Hartmanicku, počínání henleinovců, 

schůze v severočeských městech atd.

1933–1938 122

986 D 9698/38 Jablonec nad Nisou – městská rada – požadavky 1929–1938 122

987 D 9722/38 Stížnosti do řízení při stavbách státem prováděných 1936–1938 122

988 D 9729/38 Dr. Jan Jiří Rückl, průmyslník 1925–1938 122

989 D 9777/38 Generál Sikorski 1938 122

990 D 9803/38 Ústředna pro volbu povolání – podpory prezidenta T. G. Masaryka 1924–1938 122

991 D 9835/38 Dr. Leopold Silberstein – nabídka služeb 1936–1938 122

992 D 9840/38 Itálie 1935–1938 122

993 D 10026/38 Spojené státy americké 1924–1938

993/A Československá menšina v USA 1924–1938

D 2352/37 Američtí Rusíni, Podkarpatští Rusové (Karpatorusové) 1924–1937 123

D 4683/29 Výprava do Československa 1929 123

D 10600/35 Takacs (Takáč) Vasil, řeckokatolický biskup – audience u 

prezidenta

1935 123

D 6138/38 Čechoslováci z Clevelandu, Ohio 1925–1938 123

D 2111/37 Studijní praxe československých inženýrů v amerických závodech 1926–1937 123

D 2091/27 Jednota československých inženýrů v Americe, American 

Association of Czechoslovak Engineers, Chicago, Illinois

1927 123

D 2883/33 Svaz slovanských svobodných zednářů Jan Hus, John Hus League 

of Slav Free Masons

1928–1933 123

D 2712/33 Žižka Arnošt Jan, P., OSB, profesor koleje sv. Prokopa, Lisle, 

Illinois

1929–1933 123

D 1384/31 Audience u prezidenta T. G. Masaryka 8. ledna 1931 (informace k 

údajnému prezidentovu výroku „Řím musí býti souzen a odsouzen“)

1931 123

D 3447/36 Hackenburg Frederick L., New York 1929–1936 123

D 7322/29 Osobní dopis prezidenta T. G. Masaryka (opis) 1929-12-08 123

89



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8084/35 Slovenský den v Chicagu 1930–1935 123

D 9721/35 Sdružení československých spolků v Baltimore, Maryland 1930–1935 123

D 8755/38 Slovenská liga 1930–1938 123

D 7574/38 Různé 1934–1938 123

D 7574/38 Američtí Slováci z Kenywood Parku, Pensylvánie – požadavek 

autonomie Slovenska

1938 123

D 9817/37 Rozhlasový projev prezidenta E. Beneše pro slovenské katolíky 1937 123

D 3510/37 Kohlbeck Valentin, P., OSB, opat kláštera sv. Prokopa, Lisle, Illinois 

– úmrtí

1937 123

993/B Různé 1926–1938

D 1135/38 The Chicago Daily News 1926–1938 123

D 2909/33 Interview s prezidentem T. G. Masarykem 1933 123

D 826/34 Coleman Arthur P., Columbia University, New York 1928–1934 123

D 1857/34 Smírčí a rozhodčí smlouva s USA 1928–1934 123

D 1857/34 Stálá smírčí komise československo-americká – členství Přemysla 

Šámala

1933–1934 123

D 7235/34 Návštěvy významných Američanů v Československu 1929–1934 123

D 2253/33 Ochs Adolph S., vydavatel New York Times, New York 1930–1933 123

D 3473/34 Světová výstava „A Century of Progress“ v Chicagu v roce 1933 – 

československá účast

1930–1934 123

A 358/31 Fewkes Vladimír J., prof., Filadelfie, Pensylvánie – audience u 

prezidenta T. G. Masaryka ve věci samostatné československé 

archeologické expozice

1931 123

D 859/34 Výstřižky z tisku 1933 123

D 6591/33 Human Victor E., prof., Omaha, Nebraska – zpráva o průběhu 

československého dne na chicagské výstavě

1933-08-26 123

D 7387/33 Bulkley Robert Johns, senátor, Cleveland, Ohio 1933 123

D 10091/38 Jiné 1933–1938 123

D 4350/36 Bollová Helene, Boston, Massachusetts 1935–1936 123

D 8578/38 Putovní výstava československého umění v Americe 1935–1938 123

D 9029/37 Moller Sidney R., Hempsyead, New York 1937 123

D 3193/38 Filmová společnost Harrington Wright – proslov prezidenta E. 

Beneše

1938 123

D 9527/38 Conference of Spiritual Descendants of John Hus, Watertown, 

Wisconsin

1938 123

D 10026/38 International Student Service, New York 1938 123

D 8381/38 Audience amerických studentů u prezidenta E. Beneše 29. 

července

1938 123

994 D 10030/38 Indie 1938 123

995 D 10102/38 Tisk 1920–1938

D 6773/38 Deutsche Zeitung Bohemia, pražský deník 1920–1938 123

A 421/27 Interview s prezidentem T. G. Masarykem 1927-01 123

D 3105/37 Příspěvek prezidenta E. Beneše ke 110. výročí založení listu 1937 123

D 6773/38 Deutsche Zeitung Bohemia, číslo 120 1938-05-22 123

D 8743/38 Rudé právo 1921–1938 123

D 7336/34 Heinrich Arnošt, šéfredaktor Lidových novin, Brno 1923–1934 123

D 3698/38 The Christian Science Monitor, vydavatel Edward Bering Hitchcock, 

Boston, USA

1924–1938 123

D 4640/34 Interview s prezidentem T. G. Masarykem 1934-05 123

D 2735/33 Köztársasági Magyar Hiradó, Užhorod – Mukačevo 1929–1933 123

D 1985/31 Köztársasági Magyar Hiradó, číslo 10 (s článkem o T. G. 

Masarykovi)

1931-03-07 123

D 2735/33 Výstřižky článků o T. G. Masarykovi 1932–1933 123

D 6372/37 Fronta, nezávislý týdeník, Praha 1930–1937 123

90



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 172/36 Horký Karel – Když změna, tedy změnu! (zabavený článek, Fronta 

číslo 11, s. 125–127)

1935-12-26 123

D 3812/33 Pokrokový obzor, brněnský týdeník 1931–1933 123

D 2063/31 Pokrokový obzor, číslo 10 (s článkem o T. G. Masarykovi) 1931-03-07 123

D 7381/33 Peters Gustav, poslanec Národního shromáždění 1932–1933 123

D 442/35 Otolaryngologia Slavica, vědecký časopis, Praha – žádosti o 

podporu

1932–1935 123

D 849/32 Otolaryngologia Slavica IV/1 1932-01 123

D 899/34 Otolaryngologia Slavica IV/4 1933-08 123

D 438/38 Germanoslavica, Praha 1932–1938 123

D 7314/33 The Morning Post, Londýn, Velká Británie – interview s prezidentem 

T. G. Masarykem

1933 123

D 420/34 Lekovič Ananije, redaktor deníku Pravda, Bělehrad, Jugoslávie 1933–1934 123

D 420/34 Výstřižky článků o T. G. Masarykovi a Československu 1934 123

D 7138/34 Pražská tisková služba 1933–1934 123

D 6118/35 Magyar Ujság, bratislavský deník 1933–1935 123

D 7795/34 Dyrynk Karel, ředitel Státní tiskárny v Praze 1934 123

D 10214/37 Pražský ilustrovaný zpravodaj 1934–1937 123

D 10102/38 Různé 1934–1938 123

D 5576/34 Die Zeit, Vídeň, Rakousko 1934 123

D 9389/36 Právo národa, číslo 1, Praha 1936-08-28 123

D 454/38 Pragai Magyar Hirlap 1936–1938 123

D 2222/37 Čaj pro žurnalisty u prezidenta republiky 1937 123

D 10563/37 Nedělní čas (Svět v neděli), pražský týdeník – návrh na vydávání, 

žádost o podporu

1937 123

D 9985/38 Severočeský deník, Liberec 1938 123

D 950/38 Hraničářský deník, číslo 1, Ústí nad Labem 1938-01-09 123

D 950/38 Severočeský deník, číslo 18 1938-01-23 123

D 950/38 Žádost o podporu 1938-01-24 123

996 D 10268/38 Dr. J. Auerhan, prezident státního úřadu statistického – podněty k 

řešení státních politických otázek – župní zřízení

1936–1938 124

997 D 10341/38 Charles Loiseaux – pojednání o politické situaci 1936–1938 124

998 D 10398/38 Redaktor Karel Lustig-Prean, Brazílie – situační zpráva o poměrech 

v Brazílii

1930–1938 124

999 D 10412/38 Dr. Max Brod 1924–1938 124

1000 D 10432/38 Petiční výbor Poslanecké sněmovny 1938 124

1001 D 10470/38 Profesor dr. Arnošt Denis 1920–1938 124

1002 D 10477/38 Indický básník Rabindranath Tagora 1921–1938 124

1003 D 10559/38 FIDAC – sdružení bývalých dohodových bojovníků 1922–1938 124

1004 D 10605/38 Profesor dr. Alexej Jiračič 1936–1938 124

1005 D 10735/38 Společnosti 1934–1938 124

1006 D 10771/38 Doporučení pozorovatelů do Mnichova 1938 124

1007 D 10901/38 Sherwood Eddy, americký příslušník – zájezd do Československa 1920–1938 124

1008 D 10922/38 Moravská Ostrava – sdružení poslanců 1936–1938 124

1009 D 10962/38 Dr. Alfred A. Lustig – různé zprávy a politické postřehy 1930–1938 124

1010 D 10425/38 Voda, řeky, vodní doprava a hospodářství 1920–1938

1010/A Dunaj 1920–1937

D 705/26 Přístavy 1920–1926 125

D 4704/21 Mapa přístavu v Bratislavě ve stavu převzetí roku 1918 1921 125

D 4704/21 Mapový návrh vystrojení bratislavského přístavu 1921 125

D 4704/21 Nákres projektu vystrojení bratislavského přístavu 1921 125

D 4669/21 Slovenský denník číslo 214 (Bratislava) s článkem „Pán prezident 

republiky na Slovensku“ (návštěva přístavu)

1921-09-21 125

D 9229/36 Československé podnikání na Dunaji 1928–1937 125

91



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 9229/36 Moravec V. – Činnosť Čsl. republiky na Dunaji za prvé desaťročie 

1918–1928, Bratislava (brožura) 

1928 125

D 4454/37 Vodohospodářský svaz pro povodí Dunaje v Bratislavě 1930–1937 125

1010/B Labe 1920–1937

D 9771/36 Labská plavební akta 1920–1936 125

D 11376/36 Stavby na Labi 1920–1936 125

D 596/23 Ministerstvo veřejných prací, Praha – synoptický profil hloubek 

plavební dráhy labské mezi Lovosicemi a státní hranicí

1923 125

D 3440/27 Středolabský komitét, Hradec Králové – memorandum o nutnosti 

urychlení regulačních a kanalizačních prací na středním Labi

1927-06-01 125

Mapa úprav na středním Labi (neprotokolováno) 1936 125

D 6724/37 Československá plavební akciová společnost labská, Praha 1937 125

1010/C D 4633/36 Vltava 1920–1936

D 7279/20 Hromas K., Ing., Dr., Praha – Využití vodní síly vltavských proudů 

nad Štěchovicemi (ilustrováno 2 kolorovanými kresbami – 

Svatojánské proudy, Zvíkov)

1920 125

D 587/21 Ministerstvo veřejných prací (Ing. E. Mölzer), Praha – 

Vodohospodářská úprava střední Vltavy (vázaný strojopis, tabulky)

1920 KP–4

D 1110/22 Projekt tunelu sázavsko-vltavského a údolní přehrady na Sázavě 

nad Medníkem

1922 KP–

4

D 1110/22 Technická dokumentace k projektu (grafy, mapy, nákresy) 1922 KP–

02

D 1110/22 Kettner Radim, doc., PhDr., Praha – Geologické dobrozdání o 

projektu údolní přehrady na Sázavě nad Medníkem

1922 KP–4

D 1370/22 Projekt přehrady u Štěchovic 1922 125

D 1370/22 Dokumentace k projektu (grafy, nákresy, technická zpráva, 

rozpočet)

1922 KP–

2

D 3815/22 Jílek Antonín – K řešení otázky zhrazení Vltavy u Štěchovic (tisk), 

Praha

1922 125

Jílek Antonín – K řešení otázky zhrazení Vltavy u Štěchovic (tisk), 

Praha

1922 125

D 29/23 Ministerstvo veřejných prací, Praha – posudek ankety o 

vodohospodářské úpravě střední Vltavy mezi Kamýkem a 

Štěchovicemi

1923-01 125

D 5223/33 Posudek úředních znalců o alternativních projektech na úpravu 

střední Vltavy v úseku Vrané – Zvírotice

1933 125

1010/D Námořní doprava 1920–1937

D 4278/37 Československá námořní společnost 1920–1937 126

D 1389/21 Zpráva o činnosti 1921-03-05 126

D 3521/21 Pozvání na slavnostní zahájení paroplavby na Vltavě 1921-05-19 126

D 1044/22 Žádost o povolení k založení společnosti provozující plavbu na 

Černém moři

1922-01 126

D 2529/37 Projekt stavby námořní turistické lodi 1937-02-20 126

D 12392/36 Československá přístavní pásma v Hamburku a Štětíně 1928–1936 126

L 1325/30 Výměra československého nájemního pásma v Hamburku 

(Moldauhafen a Saalehafen) – nákres

1930 126

1010/E Různé 1921–1938

D 10425/38 Vodocestné otázky 1921–1938

126

92



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

L 709/31 Rezoluce říšského manifestačního sjezdu vodocestného, konaného 

3.–5. června 1931 v Pardubicích (tisk)

1931-06 126

D 8443/32 IV. zpráva o činnosti Vodohospodářského svazu pro povodí řeky 

Odry v Opavě za období 1928–1932. IV. Tätigkeitsbericht des 

Wasserwirtschaftsverbandes für das Flussgebiet der Oder in 

Troppau für die Zeit 1928–1932, Opava – Moravská Ostrava 

(brožura)

1932 126

D 12063/36 Baťa Jan A., Zlín – informace o postupu prací na řece Moravě 1936-11 126

D 11926/37 Bartovský Josef – Průplav Labe – Odra – Dunaj v soustavě 

středoevropských vodních cest, II. část, Praha (brožura)

1937 126

D 807/38 Stanovy Společnosti dunajsko-oderského průplavu (tisk) 1937 126

K 423/43 Hydroelektrárny Zemského správního výboru v Čechách (projekty) 

– na Želivce u Sedlice, na Sázavě u Smrčné, na Orlici u Albrechtic, 

na Mži u Blahoutského mlýna, na Jizeře u Spálova, na Černé u 

Kaplice

1923 KP–

03

D 2683/37 Referát ministerstva veřejných prací v Bratislavě

1925–1937 126

D 6845/25 Projekt využití vodní síly Váhu na úseku Povážská Bystrica – 

Trenčín I, stupeň Milochov – Dolné Kočkovce

1925 KP–

5

D 11885/37 Stížnosti ve věci koncese na využití vodní síly pod přehradou ve 

Vranově nad Dyjí

1929–1937 126

D 3012/35 Poradní sbor pro péči o čistotu vod veřejných toků 1930–1935 126

D 13933/30 Zpráva o význačných znečištěních toků v Čechách a návrh na 

zatímní úpravu

1930 126

D 13933/30 Fotografie (2 ks) 1930 126

D 13933/30 Mapa povodí Labe, Odry, Moravy a Dunaje s vyznačenými 

oblastmi znečištění

1930 126

D 13933/30 Mapa povodí horního Labe s vyznačenými hlavními znečišťovateli 1930 126

D 7525/38 Jiné 1933–1938 126

D 584/36 Meierle J. F., Ing., Praha – memorandum v záležitosti staveb na 

Odře

1934–1936 126

1011 D 10596/38 Sjezdy, kongresy, konference 1920–1938

1011/A Sjezdy – sjezd slovanských filologů, mezinárodní sjezd sociální 

politiky v Praze, IV. mezinárodní sjezd pro dějiny reálných a 

technických věd v Praze aj. 

1923–1937 127

1011/B Kongresy – Mezinárodní agrární kongres, kongres pro trestní právo, 

československé souručenství na obranu míru

1920–1938 127

1011/C Konference – konference Malé dohody, mezinárodních studií v 

Praze

1922–1938 127

1012 D 11067/38 Publikace Ivana Kvesiče „Král Petar II.“ 1938 128

1013 D 11311/38 Jugoslávie 1920–1938 128

D 6770/34 Královská univerzita v Záhřebu 1920–1934 128

D 7960/36 Štátne reálne gymnázium v Petrovci, Državna realna gimnazija u 

Petrovcu

1920–1936 128

D 5668/31 Izveštaj za školsku godinu 1930–31. Zpráva za školský rok 

1930–31 (tisk)

1931 128

D 5574/32 Izveštaj za školsku godinu 1931–32. Zpráva za školský rok 

1931–32 (tisk)

1932 128

D 5687/33 Izveštaj za školsku godinu 1932–33. Zpráva za školský rok 

1932–33 (tisk)

1933 128

D 5969/34 Izveštaj za školsku godinu 1933–34. Zpráva za školský rok 

1933–34 (tisk)

1934 128

93



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7776/35 Izveštaj za školsku godinu 1934–35. Zpráva za školský rok 

1934–35 (tisk)

1935 128

D 7960/36 Izveštaj za školsku godinu 1935–36. Zpráva za školský rok 

1935–36 (tisk)

1936 128

D 10968/38 Československý konzulát v Sarajevu 1920–1938 128

Hn 1645/29 Zpráva o oslavách 79. narozenin prezidenta T. G. Masaryka v 

Bosně (opis)

1929-03 128

Hn 1645/29 Pozvání na oslavu v Sarajevě (plakát) 1929-03 128

D 4874/30 Zpráva o oslavách 80. narozenin prezidenta T. G. Masaryka v 

Sarajevu (opis)

1930-03 128

D 5655/30 Zpráva o oslavách 80. narozenin prezidenta T. G. Masaryka v 

Sarajevu, uspořádaných místní židovskou komunitou (opis)

1930-03 128

D 5312/33 Matko Ivan, MUDr., Maribor 1921–1933 128

D 10037/38 Sokolský svaz království Jugoslávie, Savez Sokola Kraljevine 

Jugoslavije

1922–1938 128

D 8627/30 Narodni list, číslo 53, Bělehrad 1930-06-01 128

D 10211/30 Záznam o účasti zástupce Kanceláře prezidenta republiky na I. 

všesokolském sletu v Bělehradu

1930-07-05 128

D 4738/36 Tělocvičná jednota Sokol, Subotica 1923–1936 128

D 5368/34 Goričar Josip, Dr., Záhřeb 1925–1934 128

D 1878/34 Moj nacionalni rad za Srbiju i Jugoslaviju, Bělehrad 1934 128

D 8527/36 Nedić (Nedutekonov) Jeremija, Teočin 1925–1936 128

H 158/25 Osobní dopis prezidentu T. G. Masarykovi se vzpomínkou na 

setkání v roce 1915

1925-04-10 128

D 3103/31 Překlad článku „Setkání prezidenta Československé republiky se 

šumadijským sedlákem“ (Politika, 6. 4. 1931)

1931-04 128

D 3352/37 Československé obchodní skladiště v Novém Sadu 1926–1937 128

D 8323/35 Korošec Antonín, Dr., ministr, Bělehrad 1928–1935 128

D 5649/37 Dimitrijević Mita, bývalý srbský generální konzul 1929–1937 128

D 11466/37 Jugoslávský národní svátek 1929–1937 128

D 12191/36 Ústav slepých krále Alexandra I. v Zemunu 1930–1936 128

D 8256/37 Dom Milosrdja, Záhřeb 1930–1937 128

D 9082/38 Československý konzulát ve Skoplje 1930–1938 128

Hn 3225/32 Pozvání na oslavu 82. narozenin prezidenta T. G. Masaryka 

(plakát) 

1932-03 128

D 3592/35 Zpráva o oslavě 85. narozenin prezidenta T. G. Masaryka včetně 

seznamu účastníků slavnostního banketu (opis)

1935-03-11 128

D 4830/36 Pozvání na oslavu 86. narozenin prezidenta T. G. Masaryka 

(tištěný leták)

1936-03 128

D 4867/33 Kovgan Jakov, Skoplje; Kovgan P. S., Charbin, Čína 1931–1933 128

D 6702/31 Učenije svet. Učenije sila i pravo naroda. Platforma i osnovy 

principov i iději Raboče-kresťjansko-kazačej partiji (brožura)

1933 128

D 1773/33 Vuletin Slavomír, Dr. 1932–1933 128

D 8475/32 Jutarnji list, číslo 7437, Záhřeb 1932-11-13 128

D 8033/35 Glas jugoslovenske omladine, Bělehrad 1932–1935 128

D 783/36 Grisogono Prvislav, Dr., vyslanec v Praze 1932–1936 128

D 1626/38 Pavelić Ante, Dr., Bělehrad, Záhřeb 1932–1938 128

D 332/36 Stvaranje narodnog vijeća u Zagrebu (tisk) 1935 128

D 9542/38 Marković Živan V., MUDr., Marinković Branislav K., Smederovo 1932–1938 128

D 9542/38 Glas Podunavlja, číslo 365, Bělehrad – úvodník o sjednocení 

Slovanů (Vladimír A. Marković)

1938-09-04 128

D 923/33 Bulharská menšina 1933 128

D 1428/33 Příznivci jugoslávského opozičního hnutí žijící v Praze 1933 128

D 3390/33 Pletnev Alexej Petrović, Bělehrad 1933 128

94



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 11311/38 Hribar Ivan, senátor, bývalý vyslanec v Československu, Lublaň 1933–1938 128

D 13606/36 Informace o Věži míru, projektu prof. J. Plečnika 1936-12-18 128

D 1463/34 Dukić Dragutin, Bělehrad 1934 128

D 4078/34 Srbské pěvecké sdružení Gusle, Mostar 1934 128

D 7116/34 Bazala Albert, Dr., Záhřeb 1934 128

D 189/36 Croatian National Representation for Independence of Croatia, 

Pittsburgh, USA

1934–1936 128

D 10703/36 Politová-Desančićová B., Dr. 1934–1936 128

D 7823/38 Různé 1934–1938 128

D 3446/35 Babić Ljuba, Záhřeb 1935 128

D 3810/35 Djurdjević Č., Dr., Bělehrad 1935 128

D 2802/36 Kecskemety Miroslav, Makarska 1935–1936 128

D 2802/36 Makarska. Čisti prihod knjige za podignuće spomenika Viteškom 

Kralju Aleksandru I Ujedinitelju u Makarskoj (brožura)

1936 128

D 4008/36 Bena Jan, Bělehrad 1936 128

D 6134/36 Československo-jihoslovanská hospodářská komora, Praha 1936 128

D 6665/36 Nastasijević Georges, vyslanec ve Vídni 1936 128

D 2027/37 Hospodářské styky 1936–1937 128

D 1719/37 Stočes Bohumil, Ing., Dr., rektor Vysoké školy báňské v Příbrami – 

Dovoz báňských produktů do Československé republiky v letech 

1929 a 1934 a podíl Jugoslávie na tomto dovozu (brožura)

1936 128

D 1719/37 Stočes Bohumil – Memorandum o nutnosti prohloubení našich 

hospodářských styků s Jugoslávií, hlavně v oboru báňském (tisk)

1936-09 128

D 3270/37 Philosophia, filosofická společnost, Bělehrad 1936–1937 128

D 7452/37 Aleksić Stevan B., Bělehrad 1937 128

D 7923/37 Babić Stevo, Pittsburgh, USA 1937 128

D 11618/37 Service Economique Yougoslave, Bělehrad 1937 128

D 850/38 Naše doba, časopis, Bělehrad 1937–1938 128

D 850/38 Naše doba, číslo 1 (3 ks) 1937-05 128

D 3115/38 Pekić Petar, spisovatel, Subotica 1937–1938 128

D 5429/38 Čirić Stevan, předseda skupštiny, Milič, Dr., Bartulović Niko – 

návštěva Československa

1937–1938 128

Prager Presse, číslo 123 (neprotokolováno) 1938-05-11 128

D 3138/38 Croatiapress, Ženeva, Švýcarsko 1938 128

D 4489/38 Projev solidarity jugoslávských emigrantských spolků 1938 128

D 5451/38 Mezinárodní letecká výstava v Bělehradě 1938 128

D 6846/38 Výstava československého výtvarného umění v Bělehradě 1938 128

D 7651/38 Žugić Simeun, Plevlje 1938 128

D 8072/38 Jakovlević Stevan, prof., Dr., Bělehrad 1938 128

D 8941/38 Robović Mahmut, publicista, Travnik 1938 128

D 10226/38 Galinović Josip Marko, New York, USA 1938 128

D 11311/38 Obec Bunardžik, jižní Srbsko – čestné občanství prezidenta E. 

Beneše

1938 128

1014 D 11609/38 Ženy – místní skupina odborového sdružení služebných, Ženská 

národní rada, Ústřední spolek československých žen aj.

1919–1938 128a 

1015 D 11298/38 Ústavy 1919–1938

D 12806/37 Národohospodářský ústav při České akademii věd a umění 1919–1937 129

D 7382/37 Slovanský ústav, Orientální ústav 1920–1937 129

D 9456/38 Sociální ústav Československé republiky v Praze 1920–1938 129

95



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7138/37 Československý historický ústav v Římě 1922–1937 129

D 5947/37 Institut Français Ernest Denis v Praze 1925–1937 129

D 5234/34 Institut Français Ernest Denis. Voyage d´etudes techniques dans le 

Sud-Ouest de la France (brožura)

1933 KP–

5

D 5827/35 Institut Français Ernest Denis. Section scientifique et technique. 

Activité de la section (année scolaire 1933–34) (brožura)

1934 KP–

5

D 5947/37 Institut Français Ernest Denis. Section scientifique et technique. 

Année scolaire 1936–1937 (brožura, 2 ks)

1937 KP–

5

D 9610/38 Ústav pro výzkum dítěte a dorůstající mládeže 1926–1938 129

D 2067/38 Československý ústav zahraniční 1928–1938 129

A 339/37 Švihovský Věnceslav, předseda III. Masarykova dne 

československého zahraničí a výboru Jubilejního fondu čs. 

zahraničí, Praha – zpráva o přípravě, průběhu a výsledcích III. 

Masarykova dne a Jubilejního fondu československého zahraničí v 

roce 1936

1936–1937 KP–

7

D 11298/38 Exportní ústav československý v Praze 1935–1938 129

1016 D 11610/38 Národnostní statut Československé republiky 1937–1938 130

D 7407/38 Neumann E. – Práce, program a cíl Svazu Čechů židů v ČSR 

(brožura)

1937 130

D 7407/38 Stross Otta – Vývoj židovské otázky po světové válce (brožura) 1937 130

D 8518/38 Das Nationalitätenstatut – eine Lösung des 

Nationalitätenproblems? (brožura, 2 díly)

1938 130

1017 D 11807/38 Anglie – vzájemné kulturní styky, návštěvy významných jednotlivců 

aj.

1933–1938 130

1018 D 11809/38 Redaktor Norbert Walter – záležitosti Sudet 1936–1938 130

1019 D 11879/38 Československo – ohlas v zahraničí 1937–1938 130

1020 D 12158/38 Německo 1920–1938

D 9103/35 Wolf Julius, prof., Dr., Berlín 1920–1935 131

D 6556/38 Československá kolonie v Brémách 1921–1938 131

D 8858/35 Koch Walter, Dr., německý vyslanec v Praze 1922–1935 131

D 12158/38 Různé 1933–1938 131

D 9682/34 Institut für Kultur- und Uneiversalgeschichte bei det Universität 

Leipzig

1934 131

D 7442/36 Německé vyslanectví v Praze 1936 131

D 4952/36 Friedensplan der Deutschen Regiurung vom 31. März 1936, Berlín 

(tisk)

1936 131

D 1609/37 Witt Kurt, Dr., Berlín 1936–1937 131

D 11419/37 Mezinárodní národopisné slavnosti v Hamburku 1937 131

D 5066/38 Deutscher Reichsverband für Feuerwehr- und Rettungswesen in 

der Tschechoslowakischen Republik 

1937–1938 131

D 2643/38 Gedenkschrift des deutschen Reichsverbandes für Feuerwehr- und 

Rettungswesen in der Tschechoslowakischen Republik, 

Karlsbad/Karlovy Vary (vázaný strojopis)

1937-02-16 131

A 1627/37 Deutscher Reichsverband für Feuerwehr- und Rettungswesen in 

der Tschechoslowakischen Republik mit dem Sitze im Weipert – 

Der dritte Reichsfeuerwehrtag vom 3. bis 6. Juli 1937 in Troppau 

(brožura) 

1937-10 131

1021 D 12288/38 Zemědělství 1920–1938

1021/A Velkostatky 1924–1938

D 4213/33 Lobkowicz Leopold, Dolní Beřkovice 1924–1933 131

D 12288/38 Různé 1925–1937 131

D 2428/37 Hospodářské družstvo statkářů a nájemců v Praze 1925–1938 131

D 1242/34 Klášter benediktinů v Praze-Břevnově 1926–1934 131

96



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3623/37 Széchényi Bartoloměj, Széchényiová Natálie, Budapešť, Maďarsko 1931–1937 131

D 10821/38 Mladotové ze Solopysk Jan a Olivier, Červený Hrádek u Sedlčan 1937–1938 131

R 4044/37 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský – osobní přímluva u 

prezidenta republiky

1937-02-05 131

1021/B Pozemková reforma 1920–1938

D 10047/35 Medinger Wilhelm, Dr., poslanec a senátor Národního shromáždění 1920–1935 131

D 7745/20 Oestereichische Volkswirt, číslo 33, Vídeň 1920-05-15 131

D 1694/36 Osídlovací akce 1932–1936

131

D 1370/33 Pozemková reforma. Úřední věstník Státního pozemkového úřadu, 

číslo 8, Praha

1932-10 131

D 1694/36 Závěrečná zpráva správního výboru Státního pozemkového úřadu 

(tisk)

1935 131

D 1694/36 Pozemková reforma, číslo 1–2, Praha 1935-03 131

D 1694/36 Pozemková reforma, číslo 3, Praha 1935-05 131

D 1694/36 Pozemková reforma, číslo 4–5, Praha 1935-09 131

D 1694/36 Pozemková reforma, číslo 6, Praha 1935-10 131

D 1227/36 Krejčík Václav, emeritní velkostatkář, Praha, Skála Rudolf, 

bankovní ředitel a majitel hospodářství, Střelské Hoštice u 

Strakonic – návrh osídlovací akce v rámci vnitřní kolonizace, 

zpracovaný na základě zkušeností z Jugoslávie (Chorvatsko, 

velkostatek Pogančec), včetně nákresů a fotodokumentace

1935–1936 KP–

6

D 1227/36 Fotodokumentace z velkostatku Pogančec – osídlenci z osad 

Pogančec, Graberanec, Žunec, Kamenice (51 foto)

1935-07 KP–

6

D 7599/36 Protesty zemědělců 1933–1936 131

D 5246/38 Vondruška Edvard, Dr., ministerstvo zemědělství, Praha – 

Memorandum o pozemkové reformě na majetku německých 

státních příslušníků

1938 131

1021/C Různé 1932–1937

D 1345/33 Lipman J. G., ředitel výzkumné zemědělské stanice, New 

Brunswick, New Jersey, USA

1932–1933 131

D 4068/37 Výstavba skladišť na obilí 1936–1937 131

1022 D 12331/38 Kanada – rezoluce Čechů a Slováků, českoslovenští vystěhovalci, 

československé kolonie v Torontu atd.

1933–1938 131

1023 D 12338/38 Mnichovská dohoda z 29. září 1938 – 5. bod – stanovisko 

ministerstva financí

1938 131

1024 D 12375/38 Dr. Černý, úředník Živnobanky – cesta do Egypta 1925–1938 131

1025 D 12419/38 Milan Rastislav Štefánik 1931–1938 131

1026 D 12372/38 Školství 1919–1939

1026/A Vysoké školy 1919–1939

D 3982/36 Masarykova univerzita v Brně – prezident T. G. Masaryk 1919–1936 132

D 4813/19 Návrh prezidentova programu při slavnostním otevření univerzity 1919 132

D 7984/35 Záznam o přijetí zástupců univerzity v Lánech a o předání 

rektorského řetězu s odznakem

1935-08-30 132

D 1739/38 Univerzita Karlova v Praze – inaugurace rektorů, audience 1919–1938 132

D 1134/34 Masarykova univerzita v Brně 1921–1934 132

D 7612/34 Zamýšlené rušení vysokého školství – memoranda 1925–1934 132

D 7612/34 Spravedlnost. List československé strany lidové pro obvod 

příbramský a berounský, číslo 21, Příbram

1934-10-04 132

D 1798/33 Bohoslovecká fakulta Církve československé – zřízení 1926–1933 132

D 5574/38 Vysoká škola chemicko-technologického inženýrství v Praze 1926–1938 132

97



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 800/38 Česká vysoká škola technická v Brně – inaugurace rektorů, 

audience

1928–1939 132

D 1569/29 Slavnostní inaugurace rektora České vysoké školy technické v 

Brně prof. Jana Cahy dne 1. prosince 1928 (brožura)

1928 KP–

6

D 1569/29 Slavnostní instalace rektora České vysoké školy technické v Brně 

prof. Ing. Dr. Jana Nováka dne 4. prosince 1926 (brožura)

1929 KP–

6

D 6555/30 Slavnostní inaugurace rektora České vysoké školy technické v 

Brně prof. Ing. Dr. Františka Píška dne 7. prosince 1929 (brožura)

1929 KP–

6

D 419/31 Slavnostní inaugurace rektora České vysoké školy technické v 

Brně prof. Ing. Dr. Františka Ducháčka dne 8. listopadu 1930 

(brožura)

1930 KP–

6

D 1201/33 Slavnostní inaugurace rektora České vysoké školy technické v 

Brně prof. Ing. J. Riegera dne 12. listopadu 1932 (brožura)

1932 KP–

6

D 433/34 Slavnostní inaugurace rektora Vysoké školy technické v Brně prof. 

PhDr. Karla Čupra dne 25. listopadu 1933 (brožura)

1933 KP–

6

D 456/35 Zpráva J. M. rektora prof. Dr. Karla Čupra o studijním roce 

1933–34 přednesená o výroční slavnosti České vysoké školy 

technické v Brně dne 1. prosince 1934 (brožura)

1934 KP–

6

D 228/36 Slavnostní inaugurace rektora Vysoké školy technické v Brně prof. 

Ing. Dr. Rudolfa Vondráčka dne 30. listopadu 1935 (brožura)

1935 KP–

6

D 8273/36 Finanční záležitosti 1931–1936 132

D 7653/38 Různé 1932–1938 132

D 3621/37 Česká vysoká škola technická v Brně 1935–1937 132

D 12197/36 Ústav pro dějiny lékařství při Univerzitě Karlově v Praze 1936 132

1026/B Učitelé 

D 6902/35 Ústřední rada učitelských organizací v Republice československé, 

Svaz učitelstva československého

1920–1935 132

D 12467/37 Pěvecké sdružení pražských učitelů 1928–1929 132

1026/C Profesoři, vysokoškolští pedagogové 1921–1938

R 31906/34 Klein Wilhelm, prof., Dr. 1921–1934 132

D 3654/34 Růžička Rudolf, prof., Dr., Praha 1922–1934 132

D 6860/34 Rybák Otakar, prof., MUDr., Brno 1928–1934 132

D 48/36 Souček Stanislav, prof., PhDr., Brno 1930–1936 132

D 9181/33 Pollak Leo Wenzel, prof., Dr., Praha 1932–1933 132

D 1124/33 Hasa František, prof., Ing., Dr., Praha 1933 132

D 12512/38 Různé 1933–1938 132

D 7557/34 Malý Jiří, prof., MUDr., Praha 1934 132

D 6135/35 Herold Jan, prof., JUDr., Mnichovo Hradiště 1934–1935 132

D 9437/35 Červenka Jan, MUDr., Praha 1935 132

D 11106/35 Štys Adolf, prof., Ing., Dr., Brno 1935 132

D 7654/36 Masarykova univerzita v Brně – návrh na reformu vzdělání 

profesorů tělesné výchovy

1936 132

D 8167/36 Weigner Karel, prof., Dr., Praha 1936 132

D 3485/36 Výstřižky z tisku 1936 132

D 5138/36 Ghon Antonín, prof., MUDr., Praha 1936 132

D 3626/38 Paulová Milada, prof., PhDr., Praha 1938 132

1026/D Různé 1920–1938

D 9092/36 Mateřské školy 1920–1936 133

D 3837/35 Masarykova státní vyšší hospodářská škola v Opavě 1927–1935 133

D 12349/38 Spolek pro vydržování škol s anglickou řečí vyučovací v Praze 1927–1938 133

D 558/34 Sixth Year Book of the Prague English Grammar School (brožura) 1933 133

98



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 12349/38 Tenth Year Book of the Prague English Grammar School (brožura) 1937 133

D 5407/38 Jiné 1930–1938 133

D 12340/37 České státní menšinové školy v německých jazykových oblastech 1933–1937 133

1026/E Německé školství 1923–1938

D 5511/38 Německá vysoká škola technická v Brně 1923–1938 133

D 4043/24 Denkschrift betreffend die Ausgestaltung der Deutschen 

Technischen Hochschule in Brünn (vázaný strojopis)

1924 133

D 7825/36 Mensa academica an der Deutschen Technischen Hochschule in 

Brünn. Tätigkeitsbericht für das Jahr 1934–35 (tisk)

1935 133

D 12372/38 Německé vysoké školy v Československu 1925–1938 133

D 8142/38 Německá univerzita v Praze – výstavba nových budov 1930–1938 133

D 4721/38 Různé 1932–1938 133

D 7506/38 Německá státní odborná škola pro sklářský průmysl v Kamenickém 

Šenově

1934–1938 133

D 5999/38 Denkschrift bezüglich Erbauung einer neuen Fachschule für 

Glasindustrie und fachgewerblichen Fortbildungsschule in 

Steinschönau

1938-05-22 133

D 7985/35 Státní německá pedagogická akademie v Praze 1935 133

D 12581/36 Německá univerzita v Praze – obsazování stolic 1936 133

D 11018/37 Německá vysoká škola technická v Praze – rektoři 1936–1937 133

D 4314/38 Německá vysoká škola technická v Praze – různé 1937–1938 133

1027 D 12516/38 Belgie – československý dělnický spolek, státní příspěvek k 

podpoře nezaměstnaných v Belgii, Volná univerzita v Bruselu atd.

1933–1938 134

1028 D 12553/38 Fašisté – poslanec Zvoníček, letáky protistátního obsahu, různé 

projevy fašistické provokace

1933–1938 134

1029 D 12584/38 Dr. Josef Hodin, Stockholm 1938 134

1030 D 12585/38 Helmut Krommer, akademický malíř 1936–1938 134

1031 D 12600/38 Svetozar Pribičevič 1929–1938 134

1032 D 12601/38 Menšinová otázka – česká menšina ve smíšeném území, za 

hranicemi, otázka postavení minorit u nás, požadavky maďarské 

menšiny aj.

1935–1938 134

1033 D 12663/38 Francie – Ústav slovanských studií, čeští skláři ve Francii, 

československý dům v Paříži aj.

1921–1938 134

1034 D 12668/38 Vystěhovalectví – vydávání československých pasů do Kanady, 

povolení k dopravě vystěhovalců aj.

1928–1938 134

1035 D 12760/38 Žádosti o podporu 1923–1938

D 11850/36 Dětský azyl milostného Pražského Jezulátka v Praze 1923–1936 135

D 43/38 Svépomoc, ústředí dělnické sociální péče o děti a dorost, Praha 1924–1938 135

D 6308/27 Výroční zpráva za rok 1926 1927 135

D 199/38 Sdružení žen odboru Ústřední matice školské v Plzni 1930–1938 135

D 12760/38 Historická skupina, Praha 1938 135

D 9096/38 Různé 1937–1938 135

Seznam darů prezidenta republiky za rok 1938 (neprotokolováno) 1938 135

1036 D 12761/38 Ministerský předseda dr. Milan Hodža 1920–1938 135

1037 D 12772/38 Mezinárodní organizace 1920–1938

D 2682/36 Permanent Court of International Justice, Stálý dvůr mezinárodní 

spravedlnosti, Haag, Nizozemsko

1920–1936 135

A 1313/37 Société des Nations, Společnost národů – Bureau International du 

Travail, Mezinárodní úřad práce, Ženeva, Švýcarsko

1922–1937 135

99



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Publications éditées par le Bureau International du Travail 

(brožura); neprotokolováno

1924-04 KP–

6

D 4117/25 Informations Sociales, číslo 1 1925-04-06 KP–

6

D 64/27 Bureau International du Travail (informační brožura) 1926 KP–

6

Fuss Henry – O zabraňování nezaměstnanosti a hospodářské 

stabilizaci (Praha, brožura); neprotokolováno

1926 KP–

6

D 9653/37 Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, 

Königsberg, Německo

1925–1937 135

D 8117/36 Commission Internationale de Navigation Aérienne, Mezinárodní 

komise pro letectví, Paříž, Francie

1926–1936 135

D 10492/30 Janák Z., Štícha G. – Usnesení mezinárodní komise pro letectví o 

minimálních podmínkách pro vydávání osvědčení o způsobilosti k 

létání (tisk, Praha)

1930 135

D 2281/33 The World Alliance for Promoting International Friendship through 

the Churches, Londýn, Velká Británie – Světová aliance pro 

pěstování přátelství mezi národy prostřednictvím církví, 

československá pobočka, Praha

1927–1933 135

D 9204/33 Bureau International d´Éducation, Mezinárodní úřad pedagogický, 

Ženeva, Švýcarsko

1927–1933 135

D 1841/27 Mezinárodní konference „La Paix par l´Ecole“ (Školou k míru) v 

Praze – záznam o protektorátu prezidenta T. G. Masaryka

1927 135

D 3932/35 World´s Student Christian Federation – International Student 

Service, Světová studentská křesťanská federace – Mezinárodní 

studentská služba, Ženeva, Švýcarsko

1927–1935 135

D 1342/30 Sixth Annual Conference of International Student Service of the 

World´s Student Christian Federation (tisk)

1927 KP–

6

D 7151/29 News Sheet – bulletin Mezinárodní studentské služby (tisk) 1929-12-01 KP–

6

D 1446/30 Poberezski M. – International Student Service in the Balkans 1930 KP–

6

D 3932/35 More Facts – bulletiny Mezinárodní studentské služby (tisky, 10 ks) 1930–1935 KP–

6

D 5296/32 Pozdravný projev prezidenta T. G. Masaryka účastníkům 

konference Mezinárodní studentské služby konané 27. července – 

3. srpna 1932 v Brně (opis)

1932-07 135

D 9118/34 Student Service in the World Crisis (tisk) 1934 KP–

6

D 6334/37 World Federation od Education Associations, Světová federace 

výchovných sdružení, New York, USA

1928–1937 135

D 713/36 Universala Esperanto Asocio, Mezinárodní sdružení esperanta, 

Ženeva, Švýcarsko

1930–1936 135

D 9577/38 Bureau International contre l´Alcoolisme, Mezinárodní kancelář pro 

potírání alkoholismu, Lausanne, Švýcarsko

1930–1938 135

D 3835/36 Rapport pour l´année 1935 (tisk) 1936 135

D 5332/34 International League for Academic Freedom, Mezinárodní liga pro 

akademickou svobodu, New York, USA

1934 135

D 7917/38 Jiné 1934–1938 135

D 12772/38 Union Internationale contre le Cancer, Mezinárodní unie pro 

potírání rakoviny, Paříž, Francie

1936–1938 135

D 7893/38 Comité International d´Histoire de l´Art, Mezinárodní komitét pro 

dějiny umění

1936–1938 135

D 7893/38 Informace o audienci u prezidenta republiky 17. července 1938 1938-07 135

100



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7791/37 Fentener van Vlissingen Frederick Hendrick, Dr., Utrecht, 

Nizozemsko, předseda Mezinárodní obchodní komory se sídlem v 

Paříži

1937 135

D 8348/38 Conféderation Internationale de l´Agriculture, Mezinárodní 

zemědělský svaz, Paříž, Francie

1937–1938 135

D 7187/38 Odpověď prezidenta republiky při audienci zástupců svazu 8. 

července 1938

1938-07 135

1038 D 12818/38 Nabídka a nákup uměleckých předmětů 1933–1938 136

1039 D 12840/38 Všeobecné amnestie udělené prezidentem Masarykem, Benešem a 

tzv. mnichovské – přehled

1938 136

1040 D 12866/38 Liga – Liga pro lidská práva, Československo-jihoslovanská liga 1922–1938 136

1041 D 12982/38 Dělnictvo – odbory, československé odborové sdružení křesťansko-

sociální, železniční zaměstnanci, žádosti pro rodiny 

nezaměstnaných sklářských dělníků, stavební dělnictvo, závodní 

výbor firmy Křižík v Podmoklech, stávkový výbor textilního dělnictva 

v Hlinsku, dělnické organizace v Nejdku, dělnická rada z dob 

převratových aj.

1924–1938 136

1042 D 12986/38 Politické úvahy 1937–1938 136

1043 D 12996/38 Letáky 1933–1938 136

1044 D 13208/38 Masarykova akademie práce 1919–1938 137

D 1515/20 Stanovy Masarykovy akademie práce (tisk) 1920 137

A 1000/22 Kučera Rudolf – Nutnost a prostředky demokratizace vzdělání 

(brožura)

1921 137

D 3430/22 Kučera Rudolf – K novému sociálnímu řádu (brožura) 1921 137

D 5459/27 První mezinárodní porada o výrobě mouky a chleba v Praze 1928 137

D 5673/28 Sborník Masarykovy akademie práce, sešit 5 (brožura) 1928 KP–

6

D 3560/33 Zpráva o činnosti Masarykovy akademie práce v roce 1932 

(brožura)

1933 KP–

6

D 1792/35 Zpráva o činnosti Masarykovy akademie práce v roce 1934 

(brožura)

1935 KP–

6

D 4365/36 Zpráva o činnosti Masarykovy akademie práce v roce 1935 

(brožura)

1936 KP–

6

A 461/36 Záznam o audienci u prezidenta republiky 19. března 1936 1936-03-21 137

D 3432/37 Výroční zpráva o činnosti Masarykovy akademie práce v roce 1936 

(brožura)

1937 KP–

6

D 3606/38 Zpráva o činnosti Masarykovy akademie práce za rok 1937 

(brožura)

1938 KP–

6

1045 D 13215/38 Rudolf Firkušný, klavírní virtuos 1921–1938 137

1046 D 13227/38 Memorandum o poznatcích ze sjezdu zahraničních Němců ve 

Stuttgartě (poznámky dr. Beneše)

1938 137

1047 D 13300/38 Židé – rabín dr. Silver, Alexander Stern, kongresy židovských 

obchodních a průmyslových organizací, museum v Prešově, 

emigranti z Rakouska, židovská strana v Československu atd.

1921–1938 137

1048 D 13336/38 Návrhy na řešení mezinárodní situace v evropském a světovém 

rámci

1920–1939

D 13336/38 Panevropská unie 1920–1939 137

D 3644/24 Coudenhove-Calergi Richard Nicolaus – Das Pan-europäische 

Manifest (brožura)

1924-04 137

D 4935/26 I. Paneuropa-Kongress – I. Congrès Paneuropéen – I. 

Paneuropean Congress (tisk)

1926 137

D 9/34 Plan Coudenhove-Calergi pour la Réforme de la Société des 

Nations (tisk)

1934 137

101



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2799/35 Coudenhove-Calergi Richard Nicolaus – Der grösste Europäer. 

Thomas G. Masaryk zum 85. Geburtstag (tisk)

1935-03 137

D 2737/36 Paneuropa, sešit 1, Curych – Vídeň 1936 137

D 10490/36 Zprávy delegátů československé sekce Panevropské unie ze 

Světového kongresu mládeže v Ženevě, schůze ústřední rady 

Panevropské unie ve Vídni a z I. panevropské zemědělské 

konference ve Vídni

1936 137

D 10490/36 Résultats de la I. Conférence Agricole Paneuropéenne (tisk) 1936 137

D 5322/38 Coudenhove-Calergi Richard Nicolaus, Bern, Švýcarsko – žádost 

prezidentu E. Benešovi o příspěvek do revue Paneuropa na téma 

„Československo a evropská idea“

1938-05-11 137

D 13336/38 Coudenhove-Calergi Richard Nicolaus – Kommen die vereinigten 

Staaten von Europa? (brožura)

1938 137

D 6840/35 Forel Auguste, Yvorne, Švýcarsko 1922–1935 137

D 8692/33 Strana pro spojení evropských států, Partei für die Vereinigung von 

Europäischen Staaten, Opava

1931–1933 137

D 6149/33 Program. Stručné sdělení o tom, jak Evropě pomoci (tisk) 1931/1933 137

D 6549/34 Parlagi Gyula István, Budapešť, Maďarsko 1931–1934 137

D 5425/33 Vereeniging ter Bevordering van de Oprichting der vereenigde 

Staten van Europa, Haarlem, Nizozemsko

1932–1933 137

D 10816/37 Paish Georges, Londýn, Velká Británie 1932–1937 137

D 5835/33 Stavovská reforma, Praha 1933 137

D 957/34 Weiner Julius M., Akademie/Univerzita světového míru, Praha 1933–1934 137

D 7408/38 Různé 1933–1938 137

D 1830/34 Koman František, Pořešínec u Kaplice 1934 137

D 1830/34 Světový spisek. Příprava k stálému světovému míru (tisk) 1934 137

D 6980/34 Kiwi Johannes, Berlín, Německo 1934 137

D 6980/34 Die XIV. neuen Friedenspunkte (tisk) 1934 137

D 9303/36 Wolski Władysław, Rawicz, Polsko – projekt na zabezpečení míru v 

Evropě

1936 137

D 6096/38 Gall Anton, Vrchlabí 1936–1938 137

D 5311/38 Gelmann I. L., Lvov, t. č. Polsko 1938 137

1049 D 13173/38 Kultura 1919–1938

1049/A Divadlo, kino – Národní divadlo, Osvobozené divadlo, Švandovo 

divadlo, Moravsko-slezské národní divadlo, bio Lucerna, film 

„Národní galerie“ atd.

138

1049/B Hudba – recepce pro hudebníky, Godinův koncert, klub 

orchestrálních umělců v Praze, Pražský symfonický orchestr aj.

138

1049/C Knihovny – aukce Thun-Hohensteinské knihovny v Děčíně, státní 

vědecké knihovny, zřízení Slovanské knihovny v Praze, knihovna 

Strahovského kláštera, Ústřední pedagogická knihovna v Brně, 

Výbor pro zbudování pedagogické knihovny J. A. Komenského v 

Praze, katalog knihovny hraběte Mailatha aj.

138

1049/D Různé – zřízení Myslbekova muzea, Uměleckoprůmyslové muzeum 

obchodní a živnostenské komory, Státní galerie v Praze atd.

138

1050 D 13338/38 Hlučínsko, Slezsko, Těšínsko, 1920–1938

1050/A Hlučínsko 1921–1938

D 12787/37 Okresní péče o mládež v Hlučíně 1921–1937 139

D 2717/27 Výroční zpráva okresní péče v Hlučíně za rok 1926 (tisk) 1927 139

D 9140/30 Výroční zpráva okresní péče v Hlučíně za rok 1929 (tisk) 1930 139

D 3992/31 Výroční zpráva okresní péče v Hlučíně za rok 1930 (tisk) 1931 139

D 3144/32 Výroční zpráva okresní péče v Hlučíně za rok 1931 (tisk) 1932 139

102



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4849/34 Výroční zpráva okresní péče v Hlučíně za rok 1933 (tisk) 1934 139

D 4503/37 Piskorch Richard, Chuchelná 1935–1937 139

D 2339/37 Různé 1936–1937 139

D 9754/38 Školství 1936–1938 139

D 9651/38 Záznam o incidentech v Opavě 7. září 1938 1938-09-08 139

D 9701/38 Matice opavská v Opavě – situační zpráva 1938-09-09 139

1050/B Slezsko 1920–1938

D 13338/38 Matice opavská v Opavě 1920–1938 139

D 5282/38 České srdce pro Slezsko, Slezská Ostrava 1921–1938 139

Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1926 (tisk); 

neprotokolováno

1927 KP–

6

D 1551/28 Zpráva o činnosti Českého srdce pro Slezsko za rok 1927 (tisk) 1928 KP–

6

D 2079/29 Zpráva o činnosti Českého srdce pro Slezsko za rok 1928 (tisk) 1929 KP–

6

Zpráva o činnosti Českého srdce pro Slezsko za rok 1929 (tisk); 

neprotokolováno

1930 KP–

6

D 2785/31 Zpráva o činnosti Českého srdce pro Slezsko za rok 1930 (tisk) 1931 KP–

6

D 2120/32 Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1931 (tisk) 1932 KP–

6

D 2248/33 Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1932 (tisk) 1933 KP–

6

D 3127/34 Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1933 (tisk) 1934 KP–

6

D 4253/35 Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1934 (tisk) 1935 KP–

6

D 4285/36 Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1935 (tisk) 1936 KP–

6

D 3832/37 Výroční zpráva Českého srdce pro Slezsko za rok 1936 (tisk) 1937 KP–

6

D 5282/38 20 let Českého srdce pro Slezsko. Výroční zpráva za rok 1937 

(tisk)

1938 KP–

6

D 334/38 Deutsche Bezirksjugendfürsorge in Zuckmantel, Německá okresní 

péče o mládež ve Zlatých Horách

1924–1938 139

D 2724/37 Přijímání dělnictva na dole Evžen v Petřvaldu 1936–1937 139

1050/C Těšínsko 1934–1938

D 9652/37 Různé 1934–1937 139

D 2062/38 Akční výbor pro podporu vědeckého výzkumu Těšínska ve Fryštátě 1937–1938 139

1051 D 13373/38 Studenti 1919–1939

D 10235/38 Masarykova studentská kolej v Praze 1919–1938 139

D 2687/33 Studentský domov v Praze 1921–1933 139

D 5396/21 Studentský domov v Praze Na Slupi (tisk) 1921 139

D 5396/21 Student Facts in Czecho-Slovakia (tisk) 1921 139

D 643/24 Spolek Studentský domov v Praze (tisk) 1923 139

D 643/24 Světové přátelství studentů (tisk) 1923 139

D 2687/33 Statistika členů podle národnostních skupin a státní příslušnosti 1933 139

D 4258/38 Studentské zdravotní ústavy v Praze a Brně 1924–1939 139

D 1327/36 Studentský zdravotní ústav v Praze – vyúčtování prezidentského 

daru na léčení tuberkulózních studentů v sanatariu na Pleši v roce 

1935

1936-01-30 139

D 4388/37 Výroční zpráva Studentského zdravotního ústavu v Praze za rok 

1936 (tisk) 

1937 139

103



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5479/37 Výroční zpráva Studentského zdravotního ústavu v Brně. 1935–36 

(tisk)

1937 139

D 3399/38 Výroční zpráva Studentského zdravotního ústavu v Praze za rok 

1937 (tisk) 

1938 139

D 2768/39 Výroční zpráva Studentského zdravotního ústavu v Brně. 1937 a 

1938 (tisk)

1939 139

D 3554/39 Výroční zpráva Studentského zdravotního ústavu v Praze 1938 

(tisk)

1939 139

D 10311/35 Rečkova univerzitní kolej (Kolej Nejsvětější Panny Marie) v Praze 1930–1935 139

D 8654/37 Klub československých zahraničních akademiků v Praze 1930–1937 139

D 11544/37 Spolek řeckokatolických studentů v Praze – žádosti o podporu 1930–1937 139

D 4152/38 Různé 1930–1938 139

D 3773/34 I. reprezentační večer slovanského studentstva v Praze 1934 139

D 4152/38 Spolek posluchačů lesního inženýrství v Praze – memorandum 1938-01 139

D 8916/34 Zprávy policejního ředitelství v Praze o studentských demonstracích 1934 139

D 13373/38 Finanční podpora vyskoškolských studentů 1936–1938 139

D 12802/36 Návrh vánočního příspěvku prezidenta republiky pro vysokoškolské 

studenty v roce 1936

1936-12-12 139

D 12261/37 Studentská kolej Spolku hradčanských kolejáků, Praha – prosba o 

příspěvek na štědrovečerní večeři pro nemajetné studenty

1937-12-11 139

D 1713/38 Podpůrný fond pro ruské studentstvo na vysokých školách 

československých, Praha – výplatní listina podpor udělených z 

daru prezidenta republiky

1938-02 139

1052 D 13499/38 Okupované území – důsledky a situace 1938 139

1053 D 13548/38 Švédsko – československá obchodní komora, Ústav Skandinávský 

a Nizozemský, dr. Sven Aurén aj.

1933–1938 139

1054 D 13610/38 Novinové články – různé (reakce novin na zabrání pohraničí) 1933–1938 139

1055 D 13681/38 Andrej Hlinka 1938 139

1056 D 13692/38 Motorismus – Liga československých motoristů v Praze, Autoklub 

Republiky československé aj.

1920–1938 139

1057 D 13444/38 Němci v Československu 1919–1939

1057/A Tisk 1929–1938

D 10843/36 Neues Tagblatt, Opava 1929–1936 140

D 11245/26 Sudetendeutsche Schule, Ústí nad Labem 1930–1936 140

D 960/37 Die Wahrheit, Praha 1930–1937 140

D 11116/36 Prager Montagsblatt, Praha 1933–1936 140

D 2109/37 Různé články 1933–1937 140

D 5357/35 Časopis Muttersprache – zasílání do Československa 1935 140

D 3426/37 Neue Freie Presse, Vídeň 1935–1937 140

D 10507/38 Prager Mittag, Praha 1935–1938 140

D 99/36 Prager Mittag, č. 289 – zvláštní vydání u příležitosti volby E. 

Beneše prezidentem republiky

1935-12-18 140

D 8101/38 Volk und Führung, Liberec 1935–1938 140

D 1642/36 Die Aufrechten, Kynšperk nad Ohří 1936 140

D 1088/36 Die Aufrechten, č. 1–3 1936-01-15 140

D 8234/36 Teplitz-Schönauer Anzeiger, Teplice 1936 140

D 11382/36 Publikace Volk und Leben, Cheb – konfiskace 1936 140

D 2761/37 Der Aufbau, Litoměřice 1936–1937 140

D 12428/37 Prager Börsen-Courier, Praha 1937 140

1057/B Redaktoři 1919–1938

D 3052/33 Kisch Pavel, Dr. (Neue Freie Presse), Vídeň 1919–1933 140

104



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6128/38 Wesselski Albert, Dr. (Bohemia), Praha 1920–1938 140

D 4075/36 Kraus Karl (Die Fackel), Vídeň 1921–1936 140

Die Welt im Wort, číslo 2, Praha (neprotokolováno) 1933-10-12 140

D 4075/36 Die Brücke, číslo 11, Praha 1936-03-20 140

R 21920/38 Starck Simon (Der deutsche Freisoziale, Freie Worte), Falknov nad 

Ohří

1921–1938 140

R 26133/28 Programm der Deutschfreisozialen Partei in der 

Tschechoslowakischen Republik, Falknov (tisk)

1921 140

D 443/24 Der deutsche Freisoziale, číslo 6 1924-01-18 140

D 2726/26 Der deutsche Freisoziale, číslo 19 1926-03-10 140

D 6824/26 Der deutsche Freisoziale, číslo 95 1926-12-01 140

D 686/28 Der deutsche Freisoziale, číslo 3 1928-01-21 140

D 686/28 Der deutsche Freisoziale, číslo 4 1928-01-28 140

D 4329/28 Der deutsche Freisoziale, číslo 26 (3 ks) 1928-06-30 140

D 4641/28 Der deutsche Freisoziale, číslo 27 1928-07-07 140

D 3024/30 Der deutsche Freisoziale, číslo 9 1930-03-01 140

D 8266/30 Der deutsche Freisoziale, číslo 21 1930-05-24 140

D 1573/31 Der deutsche Freisoziale, číslo 8 (2 ks) 1931-02-21 140

D 4469/31 Der deutsche Freisoziale, číslo 22 1931-05-30 140

D 18/33 Der deutsche Freisoziale, číslo 53 1932-12-31 140

D 7610/33 Der deutsche Freisoziale, číslo 42 (2 ks) 1933-10-21 140

D 5654/34 Der deutsche Freisoziale, číslo 9 1934-03-02 140

D 5654/34 Der deutsche Freisoziale, číslo 24 1934-06-16 140

D 8851/35 Freie Worte, číslo 3 (2 ks) 1935-01-19 140

D 8851/35 Freie Worte, číslo 6 1935-02-09 140

D 8599/35 Bohemia, číslo 229, Praha 1935-10-02 140

D 8851/35 Neue Morgenpost, číslo 232, Praha 1935-10-05 140

D 16102/36 Freie Worte, číslo 24 (4 ks) 1935-11 140

D 7545/37 Freie Worte, číslo 1 (2 ks) 1937-07-18 140

D 7028/36 Tschuppik Walter, Praha 1924–1936 140

D 13169/36 Schaffer Rudolf, Dr. (Deutsche Presse), Praha 1926–1936 140

D 3059/32 Benedikt Ernst, Dr. (Neue Freie Presse), Vídeň 1932 140

D 3792/34 Stief Hans, Dr. (Abendzeitung, Neue Morgenpost), Praha 1933–1934 140

D 4925/38 Werner Arthur, Dr. (Neue Zeit), Ústí nad Labem 1934–1938 140

D 4854/36 Beneš spricht zum europäischen Frieden. Auszüge aus den Reden 

und Schriften des Ministers und Präsidenten Dr. E. Beneš zur 

europäischen Politik der Nachkriegszeit herausgegeben von 

Dr.phil. Arthur Werner (strojopis)

1936 140

D 11239/36 Neue Zeit, číslo 1 1936-09 140

D 1271/38 Schubert Jindřich (Der Volksbote), Trutnov 1938 140

1057/C Kultura 1920–1939

Divadla 1921–1939

D 8539/38 Německé divadlo v Brně 1921–1938 141

D 3224/36 Pozor, číslo 36, Praha 1936-02-06 141

D 5340/38 Unser Kampf um ein demokratisches Theater in Brünn (tisk) 1938 141

D 531/39 Německé divadlo v Praze 1924–1939 141

D 10989/35 Návštěva prezidenta republiky – návrh odpovědi na uvítání ředitele 

Dr. Paula Egera o hlavní přestávce v salónku

1936-01-13 141

D 3801/36 Policejní ředitelství v Praze – hlášení o událostech po ukončení 

představení Růžového kavalíra 12. března, jehož se účastnil 

prezident republiky, tzv. ovace Konrádu Henleinovi

1936-03-20 141

D 8011/36 Lehmannová Else, herečka, Praha 1926–1936 141

D 4362/38 Městské divadlo v Liberci 1936–1938 141

105



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4303/38 Podpora – divadla v Brně a Liberci 1937–1938 141

Různé 1920–1938

D 9715/36 Fachverband deutscher Kinotheather in der Tschechoslowakei, 

Svaz německých biografů v Československu

1920–1936 141

D 4274/38 Deutsche Akademie für Musik und darstellende Kunst in Prag, 

Německá akademie hudby a divadelních umění v Praze

1920–1938 141

D 7626/20 Informace ministra spravedlnosti Augustina Popelky o oficiálním 

zastoupení prezidenta republiky na slavnostním koncertu u 

příležitosti otevření akademie 12. října 1920

1920-10-13 141

D 10776/38 Schutzverband deutscher Schriftsteller in der Tschechoslowakei, 

Ochranný svaz německých spisovatelů v Československu, Praha

1930–1938 141

D 1491/35 Holzbach Antonín, Praha 1935 141

D 7452/36 Deutscher Stadt- Bildungsausschuss der Landeshauptstadt Brünn, 

Německý vzdělávací výbor města Brna

1935–1936 141

D 2721/38 Lesní divadlo v Nýrsku 1938 141

1057/D Spolky 1920–1938

Mládežnické, péče o děti a mládež 1922–1938

D 2982/38 Deutsche Jugendfürsorge in Brünn, Německá péče o děti v Brně 1922–1938 142

D 6335/26 Jahresbericht der Deutschen Landeskomission für Kinderschutz 

und Jugendfürsorge in Mähren für das Jahr 1925 (brožura)

1926 142

D 7273/33 Zweiundzwanzigsster Jahresbericht der Deutschen 

Landeskomission für Kinderschutz und Jugendfürsorge in Mähren 

(brožura)

1933 142

D 10181/37 26. Jahresbericht der Deutschen Landeskomission für 

Kinderschutz und Jugendfürsorge in Brünn (brožura)

1937 142

D 9668/36 Verein Erholungsfürsorge „Kinder auf´s Land“ Olmütz, Spolek 

prázdninové péče „Kinder auf´s Land“ Olomouc

1926–1936 142

D 12423/37 Deutsches Jungvolk. Verband deutscher Pfadfinder, Německá 

mládež. Asociace německých skautů, Praha

1937 142

D 389/38 Deutsche Liga für Völkerbund und Völkerständingung, Německá 

liga pro svaz národů a mezinárodní dorozumění, Teplice – Hilfswerk 

„Milch fürs Kind“/Dobročinná akce „Mléko pro děti“

1937–1938 142

Hospodářské 1922–1938

D 9765/38 Deutscher land- und forstwirtschaftslicher Zentralverband für 

Böhmen, Praha/Deutscher Wirtschafts Verband in der ČSR

1922–1938 142

D 7234/36 Deutscher Technikerunterstütungsverein an der Deutschen 

Technischen Hochschule in Brünn, Brno

1928–1936 142

D 7234/36 Entwicklungsgeschichte des Deutschen 

Technikerunterstützungsvereines an der Deutschen Technischen 

Hochschule in Brünn. 1868–1934 (tisk, 3 ks), Brno

1935-04 142

D 9583/33 Verband Deutscher Gewerkschaften, Ústí nad Labem 1932–1933 142

D 4337/33 Geld im Überfluss! Arbeitsbeschaffung durch Staats- und Selbhilfe 

(brožura), Ústí nad Labem

1933 142

D 3748/34 Gewerkschaftsverband deutscher Arbeiter, Ústí nad Labem/Fulnek 1933–1934 142

D 4988/37 Deutscher Handels- und Industrieangestellten Verband, Ústí nad 

Labem

1933–1937 142

D 8974/36 Vereinigung sudetendeutscher freischaffender Architekten in der 

ČSR, Liberec

1936 142

106



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4952/37 Zentralverband der deutschen landwirtschaftlichen 

Genossenschaften Mährens, Schlesiens und der Slovakei, Brno

1936–1937 142

D 6565/37 Reichsverband der Kaufmannschaft, Teplice 1936–1937 142

D 6565/37 Pamětní spis prezidentu republiky 1937 142

D 6555/37 Wirtschaftsverband der Porzellanindustriellen, Karlovy Vary 1937 142

D 6380/38 Nordwestböhmische volkswirtschaftliche Vereinigung, Karlovy Vary 1937–1938 142

D 11004/37 Memorandum für den Herrn Präsidenten der Republik (tisk) 1937-11 142

D 6678/38 Einkauf-, Verkauf- und Erzeugungsgenossenschaft „Heimwerk“, 

Liberec

1938 142

D 6429/38 Verband der Gewerbe- und Handelsgenossenschaften für 

Reichenberg Stadt, Liberec

1938 142

Školské 1920–1938

D 5830/38 Gesellschaft zur Errichtungs und Erhaltung eines deutschen 

Studentenheims und einer deutschen Mensa academica in Prag, 

Praha

1920–1937 142

D 2297/27 Verwaltungsbericht der Gesellschaft zur Errichtungs und Erhaltung 

eines deutschen Studentenheims und einer deutschen Mensa 

academica in Prag für die Zeit vom 1. October 1925 bis 30. 

September 1926 (tisk)

1926 142

D 1368/28 Verwaltungsbericht der Gesellschaft zur Errichtungs und Erhaltung 

eines deutschen Studentenheims und einer deutschen Mensa 

academica in Prag für die Zeit vom 1. October 1926 bis 30. 

September 1927 (tisk)

1927 142

D 1368/28 Rückblick auf die ersten drei Jahrzente des Bestandes der 

Gesellschaft (1898–1927), tisk (3 ks)

1928 142

D 6573/28 Jahresberichte des Vereines Deutsche Studentenfürsorge. Akad. 

Wirtschaftskörper an den Deutschen Hochschulen Prags 

1922–1927 (brožura)

1928 142

D 8000/38 Deutsche Studentenfürsorge, Praha 1920–1938 142

D 516/35 Tschermak-Seysenegg Armin, prof., Dr. – Denkschrift über die 

Notwendigkeit einer Rückgängigmachung der Kürzungen an den 

Staatssubventionen für Zwecke der sozialen Studentenfürsorge 

(opis)

1934-11 142

D 4360/35 Žádost o úpravu státní subvence 1935-04-06 142

A 442/36 Denkschrift der deutschen Studentenvertreter 1936-02-18 142

D 11677/37 Deutsche Hilfschule, Liberec 1921–1937 142

H 2178/34 Blahopřání žáků 3. třídy T. G. Masarykovi ke zvolení prezidentem 

(20 výkresů)

1934-05 142

D 347/37 Unterstützungsverein für Spätberufene, Česká Lípa 1936–1937 142

Kulturní 1921–1938

D 10637/36 Deutscher Kulturverband, Praha 1921–1936 142a

D 3119/35 Satzungen des Deutschen Kulturverbandes (tisk) 1921 142a

D 4599/30 Mitteilungen des Deutschen Kulturverbandes, 5. sešit 1929-05 142a

D 4599/30 Mitteilungen des Deutschen Kulturverbandes, 6. sešit 1929-06 142a

D 3119/35 Tätigkeitsbericht des Deutschen Kulturverbandes über das 

Berichtsjahr 1933 (tisk)

1934 142a

D 13004/38 Volksbildungshaus Urania, Praha 1922–1938 142a

D 967/33 Bilddienst und Schulfunk. Mitteilungsblätter für Schule und 

Volsbildung, číslo 10 (tisk)

1932-12 142a

107



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5909/37 Moucha Anton, Dr. (editor) – Deutsche öffentliche Bildungspflege in 

der Tschechoslovakischen Republik. Arbeitstatgung 1936 

(publikace)

1936 142a

A 2035/36 Memorandum der Prager Urania abgegeben anlässlich der Audienz 

beim Herrn Staatspräsidenten am 26. März 1936

1936-03 142a

D 7016/38 Informace o audienci zástupců Uranie 14. června 1938 1938-06 142a

D 7619/38 Montag, číslo 28, Praha (tisk) 1938-07-11 142a

D 2996/35 Die Deutsche Pestalozzigesellschaft, Praha 1927–1935 142a

D 9332/37 Verein für Geschichte der Deutschen in Böhmen, Praha 1931–1937 142a

D 1294/35 Mittelgebirgsverein Borschenfreunde, Bílina 1932–1935 142a

D 6731/34 Pamětní deska J. W. Goethemu (2 pohlednice) 1932 142a

D 8044/33 Deutscher Kulturverband, Brno 1933 142a

D 6975/38 Bund der Deutschen 1936–1938 142a

D 7808/36 Audience spolků Bund der Deutschen, Kulturverband, Turnverband 

a Sängerbund u prezidenta republiky 24. června 1936 – 

memoranda

1936 142a

D 9189/38 Demokratische Theatergemeinde – Neues Schauspielhaus in 

Brünn, Brno

1938 142a

Různé 1921–1938

D 2273/33 Deutscher Zweigverein Prag für Lungenkranke, Praha 1921–1933 142a

D 6802/38 Verein der deutschen Staatangestellten in Böhmen, Praha a Ústí 

nad Labem

1923–1938 142a

D 5828/28 Die Systemisierung und ihre Bedeutung für die deutschen 

Staatsangestellten (brožura), Brno

1927 142a

A 2121/36 Statistický přehled o počtech německých zaměstnanců ve státních 

službách v roce 1935

1936 142a

D 12140/36 Němečtí státní zaměstnanci (Reichsverband abgebauter deutscher 

Staatsbeamten, Angestellten, Lehrer und Eisenbahber)

1925–1936 142a

D 7457/34 Deutscher Verein „Frauenfortschritt“, Praha 1926–1934 142a

D 9431/35 Verein „Soziale Hilfe“, Praha 1926–1935 142a

D 9431/35 Ein Jahr sozialer Frauenarbeit. Tätigkeitsbericht des Vereines 

„Soziale Hilfe“ für 1934 (tisk)

1934 142a

D 7916/35 Verband „Arbeiterfürsorge“, Teplice 1930–1935 142a

D 9117/36 Arbeiter- Turn- und Sportverband, Ústí nad Labem 1930–1936 142a

D 9128/30 2. Bundes- Turn und Sportfest, číslo 1 (příležitostný brožovaný tisk) 1930 142a

D 9128/30 2. Bundes- Turn und Sportfest, číslo 2–3 (příležitostný brožovaný 

tisk)

1930 142a

D 1459/37 Hilfsverband der deutschen katholischen Erziehungs- und 

Bildungsanstalten in der ČSR, Litoměřice

1930–1937 142a

D 13316/36 Verzeichnis unserer Anstalten im Schuljahr 1934/35 (tisk) 1935 142a

D 13316/36 Jahresbericht für das Jahr 1935 (tisk) 1936 142a

D 13316/36 Die katholische Schule, sešit 28 1936 142a

D 3365/37 Reichsbund sudetendeutscher Hausbesitzer, Ústí nad Labem 1930–1937 142a

D 3365/37 Denkschrift dem Herrn Staatspräsidenten Dr. Eduard Beneš (tisk) 1937 142a

D 4895/37 Sudetendeutsche Kolpingsfamilie – Verband der katholischen 

Gesellenvereine in der ČSR, Litoměřice

1930–1937 142a

108



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6970/37 Deutscher Turnverband, Jablonec nad Nisou a Teplice 1930–1937 142a

D 8895/37 Deutsche Arbeitsgemeinschaft für Volkgesundheit in der ČSR, 

Praha

1930–1937 142a

D 12249/30 Beihefte zur „Medizinischen Klinik“, číslo 8 (Tuberkulosefürsorge), 

Berlín – Vídeň

1929 142a

D 12249/30 Geschäftsbericht für das Jahr 1929 (tisk), Brno 1930 142a

D 8326/38 Gesangsektion des Arbeiter Turn- und Gesangvereines, Dolní 

Rotava

1931–1938 142a

D 1291/35 Deutscher Turnverein, Rychnov u Jablonce nad Nisou 1935 142a

D 9894/35 Verein „Deutsche Volkswohlfahrt“, Brno 1935 142a

D 7689/37 Verband deutscher Diplomforstwirte in der ČSR, Teplice a Poříčí u 

Trutnova

1936–1937 142a

D 11906/37 Deutscher bürgerlicher Schützenverein, Kašperské Hory 1937 142a

D 1667/38 Verband der Unterstützungsvereine „Der Heimat Söhne in 

Weltkriege“, Chomutov

1937–1938 142a

D 11098/38 Klub „Die Tat“. Organisation junger demokratischer deutscher 

Intellektueller, Praha

1937–1938 142a

D 8971/38 Memorandum o situaci a úkolech demokratických Němců v 

Československu, předané misi lorda Runcimana 16. srpna 1938 

(německá verze anglického originálu)

1938-08 142a

D 6886/38 Verband deutscher Flieger in der ČSR, Litoměřice 1938 142a

D 8383/38 Volkssinggemeinde, Ústí nad Labem 1938 142a

1057/E Politické strany a odbory 1932–1938

D 8270/33 Německé národní rady, němečtí národní socialisté 1932–1933 143

D 5043/32 Die Gesamtparteileitung und der parlamentarische Klub der 

Deutschen national sozialistischen Arbeiterpartei in der 

Tschechoslowakischen Republik, Ústí nad Labem – memorandum

1932-07-10 143

D 2876/33 Deutsche Freisoziale, číslo 10, Falknov nad Ohří 1933-03-11 143

D 4060/35 Sudetendeutsche Heimatfront, Praha 1934–1935 143

D 4059/35 Die Satzungen der Sudetendeutschen Heimatfront (brožura) 1934 143

D 6563/36 Sjezdy německé sociálnědemokratické mládeže 1934–1936 143

D 40/38 Deutsche sozialdemokratische Arbeiterpartei 1934–1938 143

D 7031/38 Zentralgewerkschaftskommission des deutschen 

Gewerkschaftsbundes in der Tschechoslowakei, Liberec

1934–1938 143

D 12285/38 Sudetendeutsche Partei 1935–1938 143

D 6482/36 Unabhängige Arbeiter- und Wirtschaftspartei, Falknov nad Ohří 1936 143

D 3447/36 Klement Richard, Liberec – postup vůči sudetoněmecké straně 1936 143

D 2514/37 Zentralstelle für das Bildungswesen der Deutschen 

sozialdemokratischen Arbeiterpartei

1937 143

D 9733/37 Deutsche Justitianer, Aš 1937 143

D 2599/37 Německá strana křesťansko-sociální na Moravě – podpora 

stranického listu Das Volk (Krnov)

1937 143

D 4463/38 Němečtí aktivisté 1937–1938 143

D 8942/38 Němečtí sociální demokraté v Krušnohoří 1938 143

1057/F Různé 1919–1938

D 444/36 Německé vlajky 1919–1936 143

D 3454/38 Deutschen Sektion des Landeskulturrates für Böhmen, Německá 

sekce zemědělské rady pro Čechy, Praha

1920–1938 143

D 4882/37 Sjezdy německých právníků 1923–1937 143

D 7560/36 Bezirkssparkasse in Schluckenau, Okresní spořitelna ve Šluknově 1926–1936 143

D 10388/37 Bürgermeisteramt in Kupferberg, Městský úřad v Měděnci 1930–1937 143

109



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8957/37 Zdravotnictví – stížnosti 1932–1937 143

D 6054/38 Société, Teplice 1933–1938 143

D 2615/34 Prázdninový pobyt německých studentů z Československa v 

Německu

1934 143

D 4643/36 Situační zprávy 1934–1936 143

D 9045/38 Jiné 1934–1938 143

D 7552/36 Německé kluby 1936 143

D 9180/36 Gemeindeamt Musslau, Obecní úřad v Muzlově 1936 143

D 11843/36 Leddihn Julius von, Dr., Vídeň 1936 143

D 5397/38 Úřad starosty města Bratislavy – německé obyvatelstvo na 

Slovensku

1936–1938 143

D 7674/38 Německý rozhlas 1936–1938 143

D 12360/38 Institut für deutsche Volksbildung in der ČSR, Praha 1936–1938 143

D 11273/37 Statuten (tisk) 1937 143

D 11273/37 Volk und Kultur. Zeitschrift für die deutsche öffentliche 

Bildungspflege, číslo 7–8, Teplice

1937-10-15 143

D 10628/38 Bürgermeisteramt Rosenberg an der Moldau, Městský úřad v 

Rožmberku nad Vltavou

1937–1938 143

D 2886/37 Tungl Franz, starosta – pozvání prezidenta republiky 1937-03-15 143

1057/G Jednotlivci 1920–1939

D 5172/38 Babková (Babka) Katharina, Rybáře u Karlových Varů 1938 144

D 4406/35 Fichmann Artur, Dr., Jabłonow, Polsko 1934–1935 144

D 2801/33 Föhr Adolf, architekt, Praha 1933 144

D 4739/38 Fuchs Victor Heinz, Praha 1938 144

D 6501/34 Inderka Richard, Dr., Jihlava 1934 144

D 13444/38 Kelsen Hans, prof., Dr., Praha 1929–1938 144

D 3299/37 Krebs Hans, poslanec Národního shromáždění – výstřižky z tisku 1926–1937 144

D 5240/36 Křepek Franz, bývalý poslanec a senátor Národního shromáždění, 

starosta Litoměřic

1929–1936 144

Pohlednice s vyobrazením oslav státního svátku v Litoměřicích (2 

ks); neprotokolováno

1934 144

D 12960/38 Kundt Ernst, poslanec Národního shromáždění 1935–1939 144

D 3828/38 Reichenberger Emanuel, Volksbund deutscher Katholiken, Liberec 1933–1938 144

D 8964/38 Resselová (Ressel) Maria, Praha 1938 144

D 3529/38 Rossmanith Alfred J., statkář a publicista, Razová, okres Bruntál 1928–1938 144

A 74/30 Auf dich kommt es an! (brožura, 2 ks) 1929 144

D 1769/30 Gehen wir an die Arbeit! Zur planmässigen Erzeugungspolitik 

(brožura)

1930 144

L 541/30 Regionierung ist unser Programm! Kritik der Krise (tisk) 1930 144

D 8586/30 Regionalizace (rozhraničení zemědělských oblastí) jest naším 

programem! Posouzení zemědělské krize (tisk)

1930 144

D 4774/31 HESKA. Hebung und Sicherung der Kaufkraft (brožura) 1931 144

D 459/32 ABZ, číslo neuvedeno 1932 144

D 6438/32 ABZ, číslo 5 1932-09-20 144

D 6543/32 ABZ, číslo 6 1932-10-01 144

D 8250/32 ABZ, číslo 9 1932-11-22 144

D 3455/33 ABZ, číslo 6 1933-04-26 144

D 4926/33 ABZ, číslo 7 1933-06-22 144

D 5555/33 ABZ, číslo 8 1933-07-14 144

D 6648/33 ABZ, číslo 9 1933-09-12 144

D 3455/34 Nationaler Neusozialismus (brožura) 1934 144

110



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 13188/36 Sebestyén József (Jozef), Dr., Bratislava 1928–1936 144

D 11202/37 Schloffer Hermann, prof., MUDr., Praha 1929–1937 144

D 1276/35 Schollich Ernst, Dr., poslanec Národního shromáždění, starosta 

Nového Jičína

1920–1935 144

D 3774/37 Schubert Heinrich, Reichsbund der deutschen katholischen Jugend, 

Liberec

1928–1937 144

D 12557/38 Stroh Heinz, Dr., Praha 1933–1938 144

D 11720/38 Taub Siegfried, poslanec Národního shromáždění 1936–1938 144

D 6745/38 Urwantschky Alfred, JUDr., Liberec 1937–1938 144

D 5798/35 Wiener Richard, Aš 1935 144

D 9658/35 Zbinden Hans, Dr., spisovatel, Bern, Švýcarsko 1933–1935 144

1058 D 13522/38 Správa 1919–1938

1058/A Soudy – Nejvyšší soud v Brně, Kárný soud, výkazy o činnosti 

Nejvyššího správního soudu aj.

1919–1938 145

1058/B Účast Slováků ve státní správě 1938 145

1058/C Členové Národního shromáždění 1920–1938 145

1058/D Různé – nástupní návštěvy cizích vyslanců v Praze, parlamentní 

intervence – zákaz, zemské zastupitelstvo země české – zpráva z 

11. sezení, komise pro zhospodárnění veřejné správy aj.

1934–1938 145

1058/E Notářská komora v Praze 1930–1938 145

1058/F Vláda a ministerstva 1930–1938 145

1059 D 13532/38 Projevy k politické situaci v roce 1938 1937–1938

1059/A Projevy k politické situaci v září 1938 (sběrný spis D 9800)

Projevy pro republiku 146

Reakce na prezidentovu řeč pronesenou 10. září 1938

Část I.: pořadová čísla 1–1200 146

Část II.: pořadová čísla 1201–2216 147

1059/B Projevy na obranu republiky

Část I.: čj. D 10190/37 – D 4600/38 148

Část II.: čj. D 4601 – 8800/38 149

Část III.: čj. D 8801 – 10800/38 150

Část IV.: čj. D 10801 – 13532/38 151

1060 D 13679/38 Slovensko 1920–1939

1060/A Správa, různé organizace 1923–1938

D 8393/38 Policejní trestní řízení na Slovensku a Podkarpatské Rusi – žádosti 

o milost

1923–1938 152

D 7123/38 Sdružení slovenských odborových organizací v Žilině 1923–1938 152

D 4182/25 Krajinské protestné shromaždenie v Žiline proti prepúšťaniu 3. 

května 1925 – plakát (1 ks)

1925 152

A 1235/36 Audience předsednictva u prezidenta E. Beneše 23. června 1936 1936-06 152

D 1708/34 Pojišťovnictví na Slovensku – novinové články 1927–1934 152

D 9787/35 Zemský úřad v Bratislavě 1929–1935 152

D 13541/38 Různé 1933–1938 152

D 13097/38 Postavení českých soudců a státních zástupců na Slovensku 1938-12 152

D 1255/34 Slavnosti u příležitosti 15. výročí povýšení Bratislavy na hlavní 

město Slovenska, příchodu československé vlády do Bratislavy a 

obsazení města československým vojskem

1934 152

D 1255/34 Slovenský chýrnik, číslo 1 (30), Bratislava 1934-02-04 152

D 10813/37 Slovenská pojišťovna v Bratislavě 1937 152

D 2799/38 Právní úředníci politické služby 1937–1938 152

1060/B Spolky 1928–1936

111



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3782/31 Zemský spolek pro péči o nevidomé na Slovensku v Bratislavě 1928–1931 152

D 6594/33 Sarló (Srp), sdružení maďarské pokrokové mládeže, Bratislava 1929–1933 152

D 5455/32 A Sarló jegyében (brožura) 1932 152

D 195/38 Ústav Sancta Maria Anglických panen v Prešově 1929–1938 152

D 1506/36 Ústřední charita na Slovensku, Bratislava 1930–1936 152

H 263/36 Srdiečko. Detská príloha časopisu Caritas, číslo 5 1936-01 152

D 8717/36 Národohospodářské pomocné sdružení pro vzájemnou ochranu 

hospodářských a existenčních zájmů v Bratislavě

1934–1936 152

D 4658/35 Spolek intelektuálů sociálních v Nitře 1935 152

1060/C Ohlas na situaci v roce 1938 152

1060/D Pozemky, lesy – reservace Vysoké Tatry, park v Mlyňanech, 

žádosti o příděl pozemků aj.

152

1060/E Církevní záležitosti 1921–1938

D 6591/38 Reformovaná církev na Slovensku a Podkarpatské Rusi 1921–1938 152

D 7266/33 Pribinovy oslavy v Nitře 1930–1933 152

D 4757/33 1100ročné jubileum prvého kresťanského chrámu – oslavy žactva 

19. června 1933; plakát (1 ks)

1933 152

D 6104/33 Projev prezidenta T. G. Masaryka (opis) 1933 152

H 1408/33 Seznam pozdravných telegramů prezidentu T. G. Masarykovi 1933 152

D 7548/38 Řeckokatolická církev 1933–1938 152

D 2601/38 Římskokatolická církev 1934–1938 152

1060/F Průmysl, hospodářská situace – pojištění dělnictva státních dolů a 

hutí, poměry na Slovensku, zadávání státních dodávek a prací, 

stavba dráhy v Handlové, peněžnictví na Slovensku, hedvábnický 

průmysl, pojednání – katastrofální hospodářský vývoj na Slovensku 

aj.

153

1060/G Různé – škody způsobené požárem, vypsání voleb v obci, 

nemocnice, sirotčinec a chudobinec v Prešově aj.

153

1060/H Školství, kultura, osvětová činnost 1920–1939

D 6388/37 Levice – státní reálné gymnázium 1920–1937 153

D 1196/38 Řeckokatolické školské ústavy v Prešově 1920–1938 153

D 7638/37 Emler Jan, Dr., ředitel Univerzitní knihovny v Bratislavě 1921–1937 153

D 2369/35 Státní lidová škola v Bystričce 1922–1935 153

D 3362/34 Skýcov – lidová škola 1924–1934 153

D 2516/34 Meziministerská komise pro zřizování a budování národních škol na 

Slovensku a Podkarpatské Rusi

1924–1934 153

D 5815/35 Maďarské divadelnictví 1924–1935 153

D 6815/38 Učená společnost Šafaříkova v Bratislavě 1926–1939 153

D 6815/38 Stanovy Učené společnosti Šafaříkovy v Bratislavě (tisk), Praha 1935 153

D 2687/37 Čestné členství prezidenta E. Beneše 1937 153

D 4183/35 Svaz skautů v Košicích 1927–1935 153

D 10551/36 Komárno – katolické maďarské gymnázium sv. Benedikta 1928–1936 153

D 4191/33 Výbor pro postavení pomníku Alexandra V. Duchnoviče v Prešově 1930–1933 153

D 2188/30 Výtvarný návrh – fotografie (1 ks) 1930 153

D 9230/36 Prešov – požadavky řeckokatolických Rusínů na východním 

Slovensku, zavedení ruštiny jako vyučovacího jazyka

1930–1936 153

D 6493/37 Kežmarok – školní inspektorát, zdravice učitelstva 1932–1937 153

D 5093/37 Různé 1933–1937 153

D 7288/37 Škola uměleckých řemesel v Bratislavě 1934–1937 153

D 10040/37 Lučenec – státní reálné gymnázium 1934–1937 153

D 3746/37 Maďarská menšinová společnost, Bratislava 1936–1937 153

D 11305/37 Spolek slovenských spisovatelů, Bratislava 1936–1937 153

D 10650/37 Slovenská filharmonie v Bratislavě – koncert v Bělehradě 1937 153

112



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1079/38 Redakce Historického, společenského a hospodářského lexikonu 

Slovenska a Podkarpatské Rusi, Bratislava

1937–1938 153

D 7587/38 Vyučovací jazyk na východoslovenských a podkarpatoruských 

školách

1937–1938 153

D 9956/38 Jublejní výbor mladých Slováků na východním Slovensku, Košice 1938 153

1061 D 13695/38 Česká filharmonie, Praha 1920–1938

154

D 1093/29 Rozpočet České filharmonie na sezónu 1928–9 (tisk) 1929 154

D 7117/35 Slavnostní koncert k uctění prvního výročí úmrtí jugoslávského 

krále Alexandra I. – protektorát prezidenta republiky

1935 154

D 3398/27 Finanční situace – bilance, statistiky, návrh rozpočtu na rok 1927 

(vázaný strojopis)

1927 KP–

7

1062 D 13724/38 Mládež 1920–1938

D 11855/37 Okresní péče o mládež (odbor příznivců a rodičů hluchoněmých 

dětí) v Plzni

1920–1937 154

D 947/30 Plány na postavení ústavu pro hluchoněmé děti 1928 KP–

7

D 13724/38 Péče o mládež v Praze 1924–1938 154

D 12716/37 Česká zemská komise pro péči o mládež/Zemské ústředí péče o 

mládež v Čechách, Praha

1926–1937 154

D 3739/26 Výroční zpráva České zemské komise pro péči o mládež v 

Čechách za rok 1925 (brožura)

1926 154

D 795/31 Výroční zpráva České zemské komise pro péči o mládež v 

Čechách za rok 1929 (brožura)

1930 154

D 8510/32 Zpráva o činnosti České zemské komise pro péči o mládež v 

Čechách za rok 1931 (brožura)

1932 154

D 8971/37 V dětech je národ věčný. Zpráva o činnosti Zemského ústředí péče 

o mládež v Čechách (brožura)

1936 154

D 11734/38 Různé 1934–1938 154

D 823/37 Organizace katolické mládeže 1936–1937 154

1063 D 13733/38 Brazílie 1936–1938 154

1064 D 13735/38 Věda, technika, umění 1919–1939

D 5410/38 Česká akademie věd a umění v Praze 1919–1938 154

D 8396/30 Cibulka Josef – České antipendium Figdorovy sbírky (tisk) 1930 154

D 5670/38 Československá národní rada badatelská, Praha 1924–1939 154

D 6468/34 X. výroční zpráva Československé národní rady badatelské za 

správní rok 1933 (brožura)

1934 154

D 5326/35 Slavnostní shromáždění pořádané na počest 85. narozenin pana 

prezidenta republiky T. G. Masaryka (brožura)

1935-04 154

Stanovy Masarykova fondu pro podporu vědeckého bádání při 

Československé národní radě badatelské (tisk); neprotokolováno

1936 154

D 3844/37 XIII. výroční zpráva Československé národní rady badatelské za 

správní rok 1936 (brožura)

1937 154

D 5670/38 XIV. výroční zpráva Československé národní rady badatelské za 

správní rok 1937 (brožura)

1938 154

D 9653/34 Komise pro vydávání pramenů českého hnutí náboženského ve 14. 

a 15. století, Praha

1928–1934 154

D 5021/35 Oslavy výročí filosofa Thomase Hobbese, Hobbesova společnost 1929–1935 154

D 2326/38 Různé 1933–1938 154

D 2856/37 Kunský Josef, doc., Dr., Praha 1936–1937 154

113



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1981/36 Kuthan M. – Vulkanologické studie z poloostrova Reykjanesu na 

Islandě (tisk)

1935 154

D 13735/38 Československá akademie zemědělská, Praha 1936–1938 154

D 5164/38 Třináctá výroční zpráva Československé akademie zemědělské za 

rok 1937 (tisk)

1938 154

D 5164/38 Československý zemědělec, číslo 18, Praha 1938-05-06 154

D 13735/38 Nárys rekonstrukce česko-slovenského zemědělství se zřetelem na 

nejnaléhavější problémy (tisk)

1938 154

D 2561/38 Souborné vydání děl Adalberta Stiftera – podpora prezidenta 

republiky

1937–1938 154

1065 D 13718/38 Emigrace 1919–1940

1065/A D 1611/38 Organizace československých vyhnanců a uprchlíků z Polska a 

Těšínska 

1920–1938 155

1065/B Němečtí emigranti 1925–1938

D 1161/35 Berger Rudolf, prof., Dr., t. č. Španělsko 1925–1935 155

D 4434/35 Matthias Leo, prof., Dr. 1929–1935 155

D 6036/34 Hutterští bratři 1933–1934 155

D 3877/38 Demokratische Flüchtlingsorge, Demokratická péče o uprchlíky, 

Praha

1933–1938 155

D 5578/36 Menschen auf der Flucht. Drei Jahre Fürsorgearbeit für die 

deutschen Flüchtlinge (brožura)

1936 155

D 3877/38 Fünf Jahre. Flucht, Not und Rettung (brožura) 1938 155

D 9063/38 Různé 1933–1938 155

D 2636/38 Lambert Léo – Der Völkerbund und die politischen Flüchtlinge 

(brožura), Paříž 

1937 155

D 949/38 Komitét pro pomoc emigrantům z Německa, Praha 1934–1938 155

D 7170/34 Rok emigrace. Zpráva o činnosti pomocného komitétu pro 

německé emigranty od 15. května 1933 do 15. května 1934 (tisk)

1934 155

D 11838/37 Němečtí emigranti v Československu 1937 155

D 5463/38 Emigranti z Německa 1937–1938 155

1065/C Ruská a ukrajinská emigrace 1919–1940

D 9225/37 Ukrajinský (hromadský) komitét v ČSR, Praha 1919–1937 155

D 504/28 Zpráva o činnosti 1928-01-24 155

D 11358/37 Všekozácký zemědělsko-hopodářský svaz v Československu, 

Praha

1921–1937 155

D 13624/38 Sbor ruských vysokoškolských profesorů v Praze, ruské zahraniční 

akademické organizace

1921–1938 155

D 4163/37 Selské Rusko, Kresťjanskaja Rossija, Praha 1922–1937 155

D 12709/38 Institut (seminář) N. P. Kondakova v Praze 1922–1938 155

D 1886/33 Report of the Kondakov Institute for the Year 1932 (tisk) 1933 155

D 3323/33 Report of the Kondakov Institute for the Year 1933 (tisk) 1933 155

D 60/35 Report of the Kondakov Institute for the Year 1934 (tisk) 1935 155

G 3461/37 Report of the Kondakov Institute for the Year 1936 (tisk) 1937 155

D 4857/38 Report of the Kondakov Institute for the Year 1937 (tisk) 1938 155

D 6602/38 Ruská svobodná (lidová) univerzita v Praze 1923–1940 155

D 518/34 Bažant Zdeněk – Deset let Ruské lidové univerzity v Praze (tisk) 1934 155

D 8085/36 Merežkovskij Dmitrij Sergejevič, Paříž, Francie 1924–1936 155

D 3782/35 Ruské dramatické sdružení v Praze 1933–1935 155

Ruští a ukrajinští emigranti – jednotlivci, různé 1920–1938

P 947/37 Francev Vladimir Andrejevič, prof., Praha 1920–1937 155

D 7278/34 Breškovskaja Jekatěrina Konstantinovna, Praha 1921–1934 155

D 2299/38 Němirovič-Dančenko Vasil S., spisovatel, Praha 1923–1938 155

D 4375/38 Grigorjev Alexandr, prof., Prešov/Praha 1923–1938 155

114



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8668/38 Alexinskij Gregorij, Paříž, Fancie 1923–1938 155

D 5311/35 Dnistrjanskij Stanislav, prof., Praha 1924–1935 155

D 4027/36 Anagnine Eugenio (Eugène) (Anaňin Jevgenij), filosof, Paříž, 

Francie/Řím, Itálie

1924–1936 155

D 8014/35 La Nuova Italia, číslo 2, Florencie – s příspěvkem E. Anagniho 

„Marsilio Ficino e la Filosofia Italiana del Quattrocento“

1935-02-20 155

D 2590/37 Miljukov Pavel Nikolajevič, prof., Paříž, Francie 1924–1937 155

D 5351/37 Klunnyj Petro, Dr., Praha 1924–1937 155

D 3375/33 Bogatyrev Petr, Dr., Praha 1926–1933 155

D 12015/30 P. Bogatyrev – Etnografičeskije pojezdki v Pokarpatskuju Rus (tisk) 1926 155

D 12015/30 P. Bogatyrev – Ethnographische Praxis (tisk) 1930 155

D 10829/36 Ragozin Segej Josifovič 1927–1936 155

D 727/37 Vergun, prof., Praha 1927–1937 155

D 9238/30 Šeborová Anna, Svépomocné družstvo ruských žen v Praze 1930 155

D 13514/38 Různé 1930–1938 155

D 4002/34 Loskij (Loský) Konstantin V., prof., Praha 1933–1934 155

D 5814/38 Mycjuk Oleksander, prof., Praha 1936–1938 155

D 13718/38 Grigorijev (Grigorjev) Vladimir Konstantinovič, Paříž, Francie 1937–1938 155

1066 D 13743/38 Legislativa 1919–1938 156

1067 D 13753/38 Finanční záležitosti – změna pevných kurzů, různé 1925–1938 156

1068 D 13773/38 Radiojournal, Praha – informace pro pana prezidenta ve věci 

protirevizionistické demonstrace v Bratislavě 6. prosince 1936; 

projevy prezidenta republiky při příležitosti vánočních svátků

1925–1938 156

1069 D 13742/38 Sport – Klub československých turistů v Praze, Svaz Junáků, 

Československý Jockey klub, dělnické olympiády, Tyršův 

tělovýchovný ústav aj.

1921–1938 157

1070 D 13761/38 Spolky 1919–1939

1070/A Kulturní 1921–1938

D 1057/34 Spolek Růžového paloučku v Litomyšli 1921–1934 158

D 5907/36 Zpěvácký spolek Jasoň v Německém Brodě 1921–1936 158

D 4240/34 Svaz organizací hudebníků v Československé republice 1924–1934 158

D 13468/38 Spolek výtvarných umělců Mánes v Praze 1925–1938 158

D 11890/30 Výstava „100 let českého umění 1830–1930“ uspořádaná u 

příležitosti otevření nové budovy na Riegrově nábřeží v Praze – 

protektorát prezidenta republiky

1930 158

D 814/32 Memorandum o stavbě spolkové budovy (vázaný strojopis) 1932-01-27 158

D 4319/34 Podpůrný spolek při Akademii výtvarných umění v Praze 1928–1934 158

D 8492/33 Akademický klub Vahalík v Novém Jičíně 1931–1933 158

D 8276/36 Ústředí architektů při Syndikátu výtvarných umělců 

československých

1932–1936 158

D 4124/34 Memorandum architektů podané vládě Republiky československé 

(tisk), Brno

1934-04 158

D 593/34 Říšský svaz posluchačů a přátel rozhlasu v Československu 1934 158

1070/B Podpůrné 1919–1939

D 6467/37 Družina válečných poškozenců v Praze 1919–1937 158

D 130/24 Pamětní spis vydaný Družinou československých válečných 

poškozenců v Praze u příležitosti manifestačního sjezdu v Praze ve 

dnech 10. a 11. listopadu 1923 (tisk)

1923 158

D 13385/38 Volná myšlenka československá 1920–1939 158

D 6843/20 Světový kongres Volné myšlenky v Praze – přijetí prezidentem 

republiky 6. září 1920, proslov T. G. Masaryka (čeština, 

francouzština, angličtina, němčina) 

1920-11 158

A 1415/24 Dětský domov v Souši u Mostu – fotografie (1 ks) 1923/1924 158

115



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Hn 591/25 Ústřední abstinentní odbor Volné myšlenky, Praha – přání k 75. 

narozeninám prezidenta T. G. Masaryka

1925-03-07 158

A 81/36 Mezinárodní kongres volných myslitelů v Praze – audience u 

prezidenta republiky

1936 158

D 6981/32 Armáda spásy, Praha 1921–1932 158

D 8673/33 Spolek pro péči o hluchoněmé v Republice československé, Praha 1922–1923 158

D 6068/22 Zpráva o činnosti Spolku pro péči o hluchoněmé v Republice 

československé za rok 1921 (tisk)

1922 158

D 6068/22 Obzor hluchoněmých, číslo 8 a 9 1922-09-01 158

D 54/33 Zpráva o činnosti Spolku pro péči o hluchoněmé v Republice 

československé za rok 1932 (tisk)

1933 158

D 7853/38 Česká zemská péče o mládež na Moravě, Brno 1924–1927 158

D 8732/35 Česká okresní péče o mládež v Trutnově 1924–1935 158

D 920/34 Spolek pro podporování plicně chorých železničních zaměstnanců 1925–1934 158

D 10550/37 Ústřední matice školská v Praze 1927–1938 158

D 4045/22 Jedenačtyřicátá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze za 

41. správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1921 (brožura)

1922 KP–

7

D 6575/24 Třiačtyřicátá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze za 43. 

správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1923 (brožura)

1924 KP–

7

Čtyřiačtyřicátá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze za 

44. správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1924 (brožura); 

neprotokolováno

1925 KP–

7

D 3498/28 Sedmačtyřicátá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze za 

47. správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1927 (brožura)

1928 KP–

7

D 5589/31 Mapa činnosti Ústřední matice školské v letech 1880–1930 1931 KP–

7

D 5589/31 Členstvo – grafické přehledy 1931 KP–

7

D 4960/36 Padesátá pátá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze za 

55. správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1935 (vázaná 

publikace)

1936 KP–

7

D 4171/37 Padesátá šestá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze za 

56. správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1936 (vázaná 

publikace)

1937 KP–

7

D 4086/38 Padesátá sedmá výroční zpráva Ústřední matice školské v Praze 

za 57. správní rok od 1. ledna do 31. prosince 1937 (vázaná 

publikace)

1938 KP–

7

D 4207/35 Mír, rusko-český nepolitický podpůrný spolek v Praze 1928–1935 158

D 1519/31 Česko-ruská budoucnost/Russko-češskaja buduščnosť, číslo 8 1931 158

D 1805/35 Lidový spolek Zdraví pro severovýchodní Čechy, Mladá Boleslav 1930–1935 158

D 4792/30 Pohlednice s vyobrazeními ozdravovny v Radostíně a jejího okolí 

(12 ks)

1930 158

D 832/37 Pomocný a podpůrný spolek pro plicně choré dělníky v Čechách, 

Liberec

1935–1937 158

G 3833/26 Der Kampf gegen die Tuberkulose, číslo 1 1936-11 158

D 8004/38 Spolek Vzájemnost v ČSR, Praha 1937–1938 158

1070/C Různé 1919–1938

D 8400/35 Československý svaz státních kancelářských úředníků, Praha 1919–1935 158a

116



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6298/22 Pamětní list Československého svazu státních kancelářských 

úředníků (tisk)

1922-11 158a

D 6937/22 Věstník Československého svazu státních kancelářských úředníků, 

číslo 12

1922-12-01 158a

D 2190/24 Rezoluce přijaté na manifestačním sjezdu Československého 

svazu státních kancelářských úředníků ve dnech 6., 7., 8. a 9. 

března 1924 (tisk)

1924-03 158a

D 5998/30 Svazová jubilejní ozdravovna v Poděbradech – fotografie (1 ks) 1929/1930 158a

D 8400/35 Memorandum Československého svazu státních kancelářských 

úředníků v Praze k strukturální přestavbě normalizace a 

systemizace v kancelářských službách (tisk)

1935-09 158a

D 6885/35 Americká domovina pro výchovu prací, Brno 1921–1935 158a

D 6572/35 Jubilejní zpráva Americké domoviny v Brně-Králově Poli za první 

desetiletí (brožura)

1935-06 158a

D 12792/37 Ústřední svaz hostinského pomocnictva a příbuzných odvětví v 

Československé republice „Ganymed“, Praha

1924–1937 158a

D 8524/35 Sdružení abstinentů socialistů v Republice československé 1925–1935 158a

D 2696/32 Adler Viktor – Mládež a alkohol (tisk) 1932 158a

D 2696/32 Havlík Vilém – O sociálně politickém významu bezalkoholní 

výchovy mládeže (tisk)

1932 158a

D 3930/34 Havlík Vilém – Nač se při výchově zapomíná (tisk) 1933 158a

D 5443/36 Palestinský spolek v Brně 1926–1936 158a

D 707/38 Pracovní sdružení fyziologů v Brně 1930–1938 158a

D 2328/37 Spolek československých inženýrů státní měřické služby, Praha 1934–1937 158a

D 5212/34 Pamětní spis Spolku československých inženýrů státní měřické 

služby (tisk)

1934-05 158a

D 2328/37 Návrh na organizaci a zhospodárnění státní měřické služby z 

hlediska věcného a personálního (tisk)

1937 158a

D 13034/38 Svaz hraničářů, Praha 1935–1938 158a

D 13034/38 Stanovy Svazu hraničářů (tisk) 1935 158a

D 1353/37 Svaz šedé legie v Republice československé, Praha 1937 158a

D 2860/38 Welcome-club, Praha 1938 158a

D 5403/38 Právo života – Svaz pro pomoc soukromým zaměstnancům z práce 

vyřazeným, Praha

1938 158a

D 12620/38 Krajinský národohospodářský sbor ve Vyškově 1938 158a

1070/D Jednoty 1919–1938

D 5877/35 Česko-ruská jednota, Češsko-russkaja jednota, Praha 1919–1930 158a

D 9713/35 Národní jednota pošumavská v Praze 1920–1935 158a

D 2987/21 Pošumaví. Věstník Národní jednoty pošumavské, číslo 11a – 

XXXVII. výroční zpráva o činnosti Národní jednoty pošumavské za 

rok 1920–1921, přednesená ve valné hromadě dne 12. června 

1921 

1921 158a

D 3013/22 Pošumaví. Věstník Národní jednoty pošumavské, číslo 10a – 

XXXVIII. výroční zpráva o činnosti Národní jednoty pošumavské za 

rok 1921–1922, přednesená ve valné hromadě dne 28. května 

1922 

1922 158a

D 6972/37 Národní jednota severočeská v Praze 1920–1937 158a

D 7394/38 Národní jednota pro východní Moravu v Olomouci 1921–1938 158a

D 5680/38 Národní jednota pro jihozápadní Moravu v Brně 1922–1938 158a

117



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5700/34 Jednota učitelská k vzájemnému podporování v nemoci a úmrtí, 

Praha

1923–1934 158a

D 4796/38 Jednota umělců výtvarných v Praze 1923–1938 158a

D 8443/38 Československá jednota v Praze 1924–1938 158a

D 2479/26 Rotnágl Josef – O Československé jednotě (tisk) 1926 158a

D 138/32 Výroční zpráva Československé jednoty v Praze, přednesená na 

valné schůzi dne 8. května 1930 (tisk)

1930 158a

D 299/33 Výroční zpráva Československé jednoty v Praze, přednesená na 

valné schůzi dne 12. května 1932 (tisk)

1932 158a

D 8443/38 R. W. Seton Watson (Scotus Viator) na poradách Československé 

jednoty v kúpeloch Luhačoviciach dňa 10. júla 1938 (vydala 

Národní rada československá v Praze)

1938 158a

D 8443/38 R. W. Seton Watson (Scotus Viator) na poradách Československé 

jednoty v lázních Luhačovicích dne 10. července 1938 (vydala 

Národní rada československá v Praze)

1938 158a

D 8943/38 Místní odbor Národní jednoty severočeské v Liberci 1936–1938 158a

1071 D 13785/38 Zdravotnictví 1907–1938

1071/A Slepecké ústavy, školy, spolky 1907–1938

D 13644/38 Klárův ústav slepců v Praze 1919–1938 159

D 7926/32 Deylův ústav pro slepé v Praze 1921–1932 159

D 1890/29 Hradčanský ústav slepců/Hradčanský ústav pro výchovu slepých 

dětí v Praze

1907–1929 159

D 598/21 Krátký nástin stoletého trvání soukromého ústavu pro vychování a 

léčení chudých slepých dětí a na oči chorých v Praze na 

Hradčanech (brožura)

1907 159

D 598/21 Výroční zpráva soukromého ústavu pro vychování a léčení 

chudých slepých dětí a na oči chorých v Praze na Hradčanech za 

rok 1919 (tisk) 

1920 159

D 3156/23 Výroční zpráva soukromého ústavu pro vychování a léčení slepých 

dětí a na oči chorých v Praze na Hradčanech za rok 1922 (tisk, 2 

ks)

1923 159

D 1871/24 Výroční zpráva soukromého ústavu pro vychování a léčení slepých 

dítek a na oči chorých v Praze na Hradčanech za rok 1923 (tisk, 3 

ks)

1924 159

D 1631/27 Výroční zpráva soukromého ústavu pro vychování a léčení slepých 

dítek a na oči chorých v Praze na Hradčanech za rok 1926 (tisk) 

1927 159

D 2479/28 Výroční zpráva soukromého ústavu pro vychování a léčení slepých 

dítek a na oči chorých v Praze na Hradčanech za rok 1927 (tisk)

1928 159

D 1890/29 Hradčanský ústav pro výchovu slepých dětí v Praze. Výroční 

zpráva za rok 1928 (tisk)

1929 159

D 6294/38 Spolek Péče o slepé na Moravě, ve Slezsku a na Slovensku, 

respektive Péče o slepé v zemi Moravskoslezské, Brno

1925–1938 159

D 6627/38 Ústav pro zaopatřování slepců na Smíchově Palata, Praha 1928–1938 159

1071/B Nemocnice, sanatoria 1927–1938

D 2323/37 Nemocnice milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Mělníku-

Podolí

1930–1935 159

D 12801/38 Vybudování léčebného pavilonu pro chirurgickou tuberkulózu 1927–1938 159

Albert B., MUDr., Gahura F. L., projektant, Zlín – Předběžný odhad 

stavebních nákladů odbočky pro nemocné tuberkulózou I. 

chirurgické kliniky v Praze. Ideový projekt v práci stavebního 

oddělení firmy Baťa (neprotokolováno)

1931-01-21 159

118



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8695/32 Jirásek Arnold, MUDr., prof., přednosta I. chirurgické kliniky 

Karlovy univerzity v Praze – Zpráva o dosavadních šetřeních stran 

umístění klinického ústavu pro chirurgickou tuberkulózu

1932-10-22 159

D 12801/38 Návrh Kanceláře prezidenta republiky na zřízení oddělení pro 

chirurgickou tuberkulózu při sanatoriu pro nemocné plicními 

chorobami spolku Humanita v Prosečnici

1938 159

D 6553/37 Jiné 1934–1937 159

1071/C Výzkumné a léčebné ústavy, spolky 1919–1938

D 5279/38 Masarykova liga proti tuberkulóze, Praha 1919–1938 159

D 1106/21 I. výroční zpráva Masarykovy ligy proti tuberkulóze za rok 1920 

(tisk)

1921 159

D 2634/27 VII. výroční zpráva Masarykovy ligy proti tuberkulóze za rok 1926 

(tisk) 

1927 KP–

7

D 2672/28 VIII. výroční zpráva Masarykovy ligy proti tuberkulóze za rok 1927 

(tisk)

1928 KP–

7

D 2965/29 IX. výroční zpráva Masarykovy ligy proti tuberkulóze za rok 1928 

(2ks, tisk)

1929 KP–

7

Boj proti tuberkulóze (vydavatel Masarykova liga proti tuberkulóze), 

číslo 3 (neprotokolováno)

1930-03-20 KP–

7

Boj proti tuberkulóze (vydavatel Masarykova liga proti tuberkulóze), 

číslo 5 (neprotokolováno)

1930-06-10 KP–

7

D 5125/37 17. výroční zpráva Masarykovy ligy proti tuberkulóze za rok 1936 

(tisk) 

1937 KP–

7

D 5279/38 18. výroční zpráva Masarykovy ligy proti tuberkulóze za rok 1937 

(tisk) 

1938 KP–

7

D 8702/35 Moravská zemská jednota Živa v Brně – zřízení Domu útěchy, 

útulku pro nevyléčitelně nemocné – spolek Dům útěchy v Brně 

1927–1935 159

D 3264/28 Návrh na vybudování Domu útěchy v areálu Zemské nemocnice na 

Žlutém kopci – plánky

1928 159

D 1099/30 Stanovy spolku Dům útěchy v Brně (tisk) 1929 159

D 1099/30 Jak čeliti vzrůstajícímu nebezpečí rakoviny, vydal spolek Dům 

útěchy v Brně (tisk)

1929 159

D 1099/30 Spolek Dům útěchy (starosta MUDr. Jaroslav Bakeš, ředitel 

chirurgického ústavu Zemské nemocnice na Žlutém kopci) – návrh 

na pojmenování Domu útěchy po prezidentu republiky: Masarykova 

léčebna zhoubných nádorů – Dům útěchy 

1930-02-07 159

D 1099/30 Fischer Vladimír, prof., Ing., Brno – Ideální skica projektovaného 

Domu útěchy v Brně

1930-02-07 159

D 5337/34 Kabelík Jan, prof. MUDr., Olomouc, Albert Bohuslav, MUDr., Zlín – 

O Dům útěchy v Brně (zvláštní otisk z Věstníku československých 

lékařů, číslo 9)

1934 159

D 5543/34 Spolek Dům útěchy v Brně – poděkování prezidentu republiky za 

finanční dar (2 500 000,- Kč)

1934-06-10 159

D 185/35 Dům útěchy 1928–1935 – brožura vydaná ke slavnostnímu 

otevření léčebny zhoubných nádorů (Domu útěchy) 13. ledna 1935 

1935 159

D 4973/33 Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně – spolupráce se 

spolkem Dům útěchy

1930–1933 159

D 1939/32 Bouček Bohuslav, prof., MUDr., a kol. – K otázce léčení a evidence 

zhoubných nádorů v zemi moravskoslezské (zvláštní otisk z 

časopisu Hygiena, číslo 2)

1932 159

D 4973/33 Memorandum o stanovisku lékařské fakulty ku zřízení Domu 

útěchy v Brně (zvláštní otisk z časopisu Hygiena, čísla 3–4)

1933 159

119



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4973/33 Kozák B., Ing. – Má býti Kraví hora jako stanoviště klinik zavržena, 

či nikoliv? (zvláštní otisk z časopisu Hygiena, čísla 3–4) 

1933 159

D 6600/33 Problematika duševního zdraví – Sbor pro duševní hygienu, 

časopis Duše, jiné

1930–1933 159

1071/D Různé 1932–1938

D 2234/36 Rekreace v Československu – statistika 1932–1936 159

D 404/34 Balneoterapeutický ústav v Praze 1934 159

D 404/34 Mladějovský Vladislav, prof., MUDr. – Osm let fyzikálního léčení v 

balneologickém ústavě Karlovy univerzity v Praze (tisk)

1933/1934 159

D 1865/37 Lékařská péče o nedělích a svátcích 1935–1937 159

Lidový deník Večer, Praha, číslo 187 (článek „Nedělní a sváteční 

lékařská služba v Praze“); neprotokolováno

1937-08-11 159

D 11751/37 Lékařské komory – pro zemi českou (Praha), moravskoslezskou 

(Brno), slovenskou a podkarpatoruskou (Bratislava)

1936–1937 159

D 5711/38 Holubec Karel, MUDr., Třebíč 1938 159

1071/E Ústavy pro zdravotně postižené 1919–1938

D 10925/36 Jedličkův ústav pro zmrzačelé v Praze 1919–1936 159

D 3934/21 Záznam o rozhodnutí prezidenta T. G. Masaryka o udělení finanční 

dotace ústavu

1921-08-15 159

Jedličkův ústav 1913–1933 (brožura); neprotokolováno 1933/1934 159

Klíma Jiří V., doc., MUDr. – 20 let činnosti Jedličkova ústavu pro 

zmrzačelé (K dějinám péče o zmrzačelé v Čechách), Praha (tisk); 

neprotokolováno

1934 159

D 6946/36 Pražský soukromý ústav pro hluchoněmé na Smíchově 1920–1936 159

R 8562/21 Výroční zpráva o Pražském soukromém ústavě pro hluchoněmé na 

Smíchově za školní rok 1919–1920 (tisk)

1921 159

D 2955/25 Výroční zpráva o Pražském soukromém ústavě pro hluchoněmé na 

Smíchově t. č. ve St. Dejvicích č. 4 za školní rok 1923–1924 (tisk)

1925 159

D 2963/28 Výroční zpráva o Pražském soukromém ústavě pro hluchoněmé na 

Smíchově t. č. ve St. Dejvicích č. 4 za školní rok 1926–1927 (tisk) 

1928 159

D 6289/35 Pražský soukromý ústav pro hluchoněmé v Praze-Smíchově. 

Výroční zpráva za školní rok 1934–1935 (tisk)

1935 159

D 6946/36 Oslavy 150. výročí založení ústavu – protektorát Hany Benešové 1936 159

D 7960/34 Bakulova družina, Bakulův ústav pro výchovu životem a prací v 

Praze

1921–1934 159

D 919/23 Výprava Bakulovy družiny do USA – seznam dětí 1923 159

D 1672/23 Dopis prezidenta T. G. Masaryka americkým dětem (koncept, opis) 1923 159

Zájezd Bakulovy družiny do Spoj. států severoamerických na jaře r. 

1923 (tisk), Praha (neprotokolováno)

1923 159

D 3667/23 Florian Theodor, Bohemian Slavonic American Athletic and Literary 

Society, Boston, Massachusetts – poděkování prezidentu T. G. 

Masarykovi za vyslání Bakulovy družiny do USA

1923-07-04 159

D 4402/23 Bakule František, ředitel ústavu, Praha – dopis prezidentu T. G. 

Masarykovi s ohlasy výpravy do USA a návrhem „druhé výpravy 

Bakulovy družiny do Spojených států a cesty kolem světa“

1923-07-20 159

120



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4869/30 Příhoda Václav, doc., Dr. – Třicet let Bakulovy práce pokusné 

(tisk), Praha

1927 159

D 4586/29 Zájezd Bakulovy družiny do Francie 1929 159

D 5615/38 Masarykův léčebný a výchovný ústav pro zmrzačelé v Plzni – 

žádosti o podporu

1925–1938 159

1072 D 13790/38 Národní rada československá 1920–1946 160

D 661/28 Šrobár Vavro – O ceste prezidenta T. G. Masaryka na Moravu, 

Slovensko a Podkarpatskú Rus (tisk)

1921 160

D 661/28 Seifert Augustin – Sebeobrana Čechoslováků a Národní rada 

československá (tisk)

1925 160

Hn 2490/25 Blahopřejný arch prezidentu T. G. Masarykovi k 75. narozeninám 1925-03 160

D 661/28 Národní rada československá památce Fr. Palackého. Projev 

předsedy NRČ poslance Ad. Prokůpka u hrobu Palackého v 

Lobkovicích v den 50. výročí jeho smrti 26. května 1926 (tisk)

1926 160

D 661/28 Matúš Dula, stařešina národních pracovníků slovenských (tisk) 1926 160

D 661/28 Řád čestného soudu při Národní radě československé v Praze 

(tisk)

1927 160

D 661/28 Seifert Augustin – Za Jiřím Filgusem (tisk) 1927 160

D 661/28 Výroční shromáždění Národní rady československé v Praze dne 

28. října 1927 (tisk)

1928 160

Seifert Augustin – Národní rada československá v Praze (tisk); 

neprotokolováno 

1930 160

D 2267/33 Čechoslovák, číslo 1 1932-01-15 160

D 261/33 Seifert Augustin – Dva z našich nejlepších. Poslanec Ad. Prokůpek 

a JUDr. F. L. Scheichl (tisk)

1933 160

D 2268/33 Čechoslovák, číslo 2 1933-02-15 160

D 138/35 Národní rada. Čechoslovák a naše zahraničí, číslo 6 1934-12 160

D 9798/36 Seifert Augustin – Jednota Čechů a Slováků na věky (tisk) 1936 160

D 9798/36 Národní rada. Čechoslovák a naše zahraničí, číslo 5–6 1936-06 160

D 6433/38 Akcia hospodársko-sociálneho a kultúrneho povznesenia slovensko-

poľského pohraničia

1937 160

A 493/38 Audience u prezidenta republiky 21. dubna 1938 1938-04 160

Poslání Národní rady československé (neprotokolováno) 1946 160

1073 D 13804/38 Všesokolské slety: VII., VIII., IX., X. 1920–1938 160

Protokol D – rok 1939

1074 D 386/39 Memorandum k návrhu na sloučení podniků ČSD a ČSP 1939 161

1075 D 433/39 Ženská národní rada 1924–1939 161

1076 D 660/39 Markýza Juliana Benzoni 1925–1939 161

1077 D 701/39 Červený Kostelec – rozpočet z roku 1939, zřízení okresního úřadu 

a soudu, žádost o audienci

1939 161

1078 D 999/39 Jaroslav Petrbok, podpora na studijní cestu 1923–1939 161

1079 D 1154/39 Elena Maróthy-Šoltésová, spisovatelka 1924–1939 161

1080 D 1239/39 Julian Revay, poslanec Národního shromáždění na Podkarpatské 

Rusi, později ministr

1937–1939 161

1081 D 1294/39 Nová hranice mezi Polskem a Československem – delimitační 

protokoly

1938–1939 161

1082 D 1548/39 Slavík Vladimír, Dr., vyslanec Československa v Bruselu 1927–1939 161

D 1548/39 La Revue de St. Luc, číslo 9, Brusel 1939-01 161

1083 D 1559/39 Hajn Antonín, PhDr., poslanec Národního shromáždění, člen hnutí 

Omladinářů, Praha

1928–1939 161

D 2468/34 Dílo zkázy. Věstník Československého národního odboru 

mezinárodní dohody proti III. internacionále (příloha k číslu 10 

Neodvislého týdeníku Samostatnost), číslo 59

1934-03-08 KP–

7

121



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3988/34 Dílo zkázy. Věstník Československého národního odboru 

mezinárodní dohody proti III. internacionále (příloha k číslu 17 

Neodvislého týdeníku Samostatnost), číslo 60

1934-04-26 KP–

7

D 7580/34 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 36 1934-09-13 KP–

7

Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 16 (neprotokolováno) 1935-04-18 KP–

7

D 9582/35 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 44 1935-11-07 KP–

7

D 11167/35 Dílo zkázy. Věstník Československého národního odboru 

mezinárodní dohody proti III. internacionále (příloha k číslu 51–52 

Neodvislého týdeníku Samostatnost), číslo 72

1935-12-19 KP–

7

D 2412/36 Dílo zkázy. Věstník Československého národního odboru 

mezinárodní dohody proti III. internacionále (příloha k číslu 7 

Neodvislého týdeníku Samostatnost), číslo 73

1936-02-13 KP–

7

D 3921/36 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 12 1936-03-19 KP–

7

D 5256/36 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 18 1936-04-30 KP–

7

D 8312/36 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 29–30 1936-07-16 KP–

7

D 11589/36 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 40 1936-10-08 KP–

7

D 4870/38 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo neuvedeno 1938-03-31 KP–

7

PR 1458/38 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 51–52 1938-12-22 KP–

7

D 1559/39 Neodvislý týdeník Samostatnost, číslo 9 1939-03-02 KP–

7

1084 D 1588/39 Pergler Karel, JUDr., bývalý vyslanec Československa v Japonsku 1919–1945 161

D 2549/34 Procházka Adolf, JUDr., doc., Praha – Právnický rozbor Perglerova 

případu (strojopis)

1931-10-13 161

D 1516/35 Thomas-Nelsonová Elisabeth – The Citizien From Nowhere (otisk 

článku o K. Perglerovi z The Baltimore Sun, 4 ks)

1931/1933 161

Do roka a do dne… Řeč Dra. Karla Perglera na veřejné schůzi 

Čechů a Slováků v Chicagu 18. září 1932, spolu s projevy pp. 

Zahradníka, Vlka a Čejky (tisk), Chicago, USA (neprotokolováno)

1932 161

D 3389/32 Proceedings of the Institute of Citizienship (Bulletin of Emory 

University, číslo 7), Atlanta, USA

1932-07 161

D 7203/33 Denní hlasatel, číslo neuvedeno, Chicago, USA 1933-08-22 161

D 7203/33 Slovan, číslo 3c, Chicago, USA 1933-11-03 161

1085 D 1685/39 Lincoln Recording Studios – projevy prezidentů republiky pro 

americký rozhlas

1932–1939 161

1086 D 1757/39 Prodej legačních budov československého vyslanectví v Londýně 1938–1939 161

1087 D 1815/39 Audience u prezidenta republiky, všeobecné směrnice 1935–1939 161

1088 D 1817/39 Společnost Československého červeného kříže v Praze – projev 

prezidenta E. Beneše do rozhlasu

1939 161

1089 D 2121/39 Sdružení vězněných a internovaných v Praze 1919–1939

162

R 1916/22 Sdružení vězněných a internovaných v Praze, zemský odbor v Brně 

– soupis nevyřízených záležitostí vězněných a internovaných

1922-01 162

122



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

R 25997/27 Zapletal Zdeněk, bývalý ruský legionář, Frýdlant nad Ostravicí – 

žádost o finanční výpomoc

1927-11-02 162

D 8193/32 Novák Václav, Praha – nabídka ke koupi válečných odznaků 1932-12-01 162

KP–

8

R 4689/21 Hašek Augustin – Oběti rakouské perzekuce v mírových 

smlouvách, zákonech a nařízeních Československé republiky 

(brožura), Praha

1921 KP–

8

D 5996/23 Dokumenty naší národní revoluce, číslo 7–9, Praha 1923 KP–

8

D 7419/37 Váhala František, JUDr. – Likvidace škod československých 

občanů, za války světové politicky pronásledovaných nebo v cizině 

za války poškozených (brožura), Český Brod

1937 KP–

8

D 7419/37 Váhala František, JUDr. – Krize a právo. Studie právní (brožura), 

Praha

1937 KP–

8

1090 D 2354/39 Dr. Přemysl Šámal, korespondence týkající se jeho odstoupení z 

úřadu

1938–1939 162

1091 D 2432/39 Carnegieova nadace pro mezinárodní mír; návštěva univerzitního 

profesora J. T. Shotwella z New Yorku v Československu

1920–1939 162

1092 D 2452/39 Stráž bezpečnosti v pohraničí 1936–1939 162

1093 D 2553/39 Generál pěchoty Blaskowitz; předseda vlády R. Beran vítá generála 

Blaskowitze a německé vojsko na české půdě; audience

1939 162

1094 D 2563/39 A. Kielkinski, Poznaň – historické studium pražského Belvederu 1939 162

1095 D 2936/39 Zjišťování tajných spisů, Krajský soud v Českých Budějovicích 1939 162

1096 D 3025/39 Dr. Augustin Popelka 1919–1939 162

1097 D 3179/39 Československo-holandská obchodní smlouva 1923–1939 162

1098 D 3392/39 Protokol o schůzi ministerské rady konané dne 16. prosince 1938: 

rollární hlasování, řády Bílého lva, osnovy zákonů, správní věci, 

hospodářské otázky, Slovensko aj.

1938–1939 162

1099 D 3531/39 P. Abel Moerman, člen katolické misie v Kao-tien-tse v Číně 1939 162

1100 D 3699/39 Poslanec dr. Karel Kramář 1919–1939 162

1101 D 3802/39 Ministr dr. Kung, čínský ministr financí; pozdravný Benešův dopis k 

Novému roku

1937–1939 162

1102 D 4102/39 Vladimír Drobný, bývalý poslanec – organizování vystěhovalecké 

akce do Bolívie

1930–1939 162

1103 D 4199/39 Rolný, továrna na oděvy, Prostějov 1930–1939 162

D 8350/33 70 let práce a služby lidu firmy Rolný/ho vdova, továrny oděvů, 

Prostějov (brožura)

1932 162

D 1002/34 Oděvní zpravodaj, číslo 1 1934-01 162

1104 D 4340/39 Brno, městské zastupitelstvo – pojmenování jednotlivých objektů 

Masarykovým jménem, jmenování prezidenta čestným občanem, 

pozdravné telegramy – schůze zastupitelstva 2. září 1936, 

pojmenování jménem prezidenta Beneše, holdy Benešovi – 

intervence ve prospěch zatčených, memorandum k hájení 

národních zájmů českého obyvatelstva v Brně

1927–1939 162

1105 D 4762/39 Dr. Antonín Kalina, vyslanec v Bělehradě; syn – studium v Americe 1919–1939 162

1106 D 4768/39 Znovuzřízení zámku Leontýnka pro říšského protektora Neuratha 1939 162

1107 D 5127/39 Svaz jugoslávských dobrovolníků v Bělehradě 1921–1939 162

D 5127/39 Dobrovolački glasnik, číslo 4 1939-04 162

D 5127/39 Dobrovolački glasnik, číslo 5 1939-05 162

123



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5127/39 Dobrovolački glasnik, číslo 6–7 1939-07 162

1108 D 5434/39 Jednání ohledně navrácení stříbrných předmětů ze svatební výbavy 

arcivévodkyně Augusty

1939 162

1109 D 5685/39 Československé sdružení pro Společnost národů v Praze 1935–1939 162

D 11790/36 Světový kongres mládeže v Ženevě (strojopis) 1936 162

D 1741/38 L´École d´été tchécoslovaque pour l´étude des problèmes de 

l´Europe Centrale (bulletin)

1937 162

D 1741/38 II. ročník Československé letní školy pro studium středoevropských 

otázek v Tatranské Lomnici

1938 162

D 7708/38 Deuxième Congrès Mondial de la Jeunesse (bulletin) 1938 162

D 8088/38 Ženeva. Časopis věnovaný otázkám mezinárodním, číslo 2 1938-05 162

1110 D 5832/39 Situační zprávy, hlášení ministerstva vnitra (oddělení C) 1938–1940

Část I. 1938 163

Část II. 1938 164

Část III. 1940 165

1111 D 6280/39 Daně – přirážka k dani důchodové; nepodepsaná podání týkající se 

daňových otázek

1931–1939 166

1112 D 6709/39 Půjčky penzijního ústavu – Pražská železářská společnost; 

Královodvorská cementárna; Poldina Huť; soukromé dráhy Brno

1939 166

1113 D 6766/39 Národní souručenství – situační zpráva o poměrech na Moravě 1939 166

1114 D 7116/39 Dr. Jaroslav Durych – o obnově mariánského sloupu na 

Staroměstském náměstí v Praze

1936–1939 166

1115 D 7123/39 Rakousko 1919–1939

D 5992/39 Školský spolek Komenský ve Vídni 1919–1937 166

D 1605/26 Výkaz jmění fondu pro vybudování reálného gymnázia (strojopis) 1926 166

D 6929/32 Třináctá výroční zpráva českého soukromého reálného gymnázia 

školského spolku Komenský ve Vídni za školní rok 1931–1932 

(tisk)

1932 166

D 7123/39 České srdce, československá sociální péče v Rakousku, Vídeň 1919–1939 166

D 536/21 České srdce, československá sociální péče v Rakousku. Zpráva o 

činnosti a finanční přehled za léta 1918–1920 (tisk)

1921 166

D 886/33 Rok práce. Výroční zpráva Českého srdce vídeňského 1922 

(brožura)

1923 166

České srdce Vídeň 1923. Výroční zpráva (brožura); 

neprotokolováno

1924 166

Výroční zpráva Českého srdce za rok 1924 (brožura); 

neprotokolováno

1925 166

Výroční zpráva Českého srdce za rok 1925 (brožura); 

neprotokolováno

1926 166

Výroční zpráva Českého srdce za rok 1926 (brožura); 

neprotokolováno

1927 166

D 2041/28 Výroční zpráva Českého srdce 1918–1928 (brožura, 2 ks) 1928 166

D 1772/29 Výroční zpráva Českého srdce za rok 1928 (brožura) 1929 166

D 6517/39 Československá útulna ve Vídni 1924–1939 166

D 3823/39 Československá protituberkulózní ústředna ve Vídni 1932–1939 166

D 281/32 Součinnost orgánů veřejné a dobrovolné péče o československé 

příslušníky a krajany ve Vídni (zvláštní příloha Vídeňského deníku)

1932-01-09 166

D 1420/35 Domesová E., MUDr., Boušková A. – Československá 

protituberkulózní ústředna ve Vídni. Zpráva o činnosti za rok 1934 

(zvláštní příloha Vídeňského deníku)

1935-02-02 166

124



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3069/36 Domesová E., MUDr., Boušková A. – Československá 

protituberkulózní ústředna ve Vídni. Zpráva o činnosti za rok 1935 

(zvláštní příloha Vídeňského deníku)

1936-02-15 166

D 3354/37 Domesová E., MUDr., Boušková A. – Československá 

protituberkulózní ústředna ve Vídni. Zpráva o činnosti za rok 1936 

(zvláštní příloha Vídeňského deníku)

1937-02-27 166

D 3338/38 Domesová E., MUDr., Boušková A. – Československá 

protituberkulózní ústředna ve Vídni. Zpráva o činnosti za rok 1937 

(zvláštní příloha Vídeňského deníku)

1938-03-01 166

1116 D 7385/39 Honitba – hony pro diplomaty a státníky; honební revíry 1925–1939 166

1117 D 7975/39 Dr. Hans Neuwirth, poslanec – obhájce sudetoněmecký 1936–1939 166

1118 D 6416/39 Vědecká organizace práce 1924–1939

D 7213/29 Část I. 1924–1929 167

D 2112/24 Mezinárodní kongres pro vědecké řízení práce v Praze ve dnech 

21. až 24. července 1924 (tisk)

1924 167

D 3270/24 První mezinárodní kongres pro vědecké řízení práce 21.–24. 7. 

1924 (tisk)

1924 167

D 3623/24 První mezinárodní kongres pro vědecké řízení práce v Praze – 

zahradní slavnost na Pražském hradě 23. července 1924

1924 167

D 1032/27 Špaček Stanislav – Přehled činnosti vědecké organizace práce v 

Evropě a některé další významné úkoly mezinárodní v tomto směru 

(tisk), Praha

1927 167

D 6420/33 Část II. 1928–1933 167

D 13301/30 Ustavení komise pro studium racionalizace veřejné správy při 

Československém národním komitétu pro vědeckou organizaci v 

Praze – zastoupení Kanceláře prezidenta republiky (připojen 

přehled organizace KPR z roku 1928)

1928–1930 167

D 14236/30 Předsednictvo Československého národního komitétu pro 

vědeckou organizaci – přijetí prezidentem republiky 5. prosince 

1930

1930 167

Trnka František – Národohospodářská ztráta způsobená úrazy 

(brožura), Praha (neprotokolováno)

1930 167

D 6416/39 Část III. 1934–1939 167

D 4904/36 I. národní sjezd pro vědeckou organizaci. Praha, dne 18. a 19. 

května 1936 (tisk)

1936 167

První národní sjezd pro vědeckou organizaci. Výtahy referátů 

předložených sjezdu (brožura), Praha (neprotokolováno)

1936 KP–

8

D 4904/36 Věstník Československého národního komitétu pro vědeckou 

organizaci, číslo 2

1936-02 167

H 1595/36 Informace k audienci delegátů I. národního sjezdu pro vědeckou 

organizaci u prezidenta republiky 18. května 1936

1936-05-15 167

D 3836/38 Věstník Československého národního komitétu pro vědeckou 

organizaci, číslo 3

1938-03 167

Protokol D – rok 1940

1119 D 501/40 Mnichovská dohoda 1938–1940 168

1120 D 1615/40 Národohospodářský sbor moravskoslezský 1937–1940 168

1121 D 1921/40 Švédsko 1923–1940

D 651/39 Vyslanectví a československá kolonie ve Stockholmu 1923–1939 168

D 3379/25 Oslavná řeč arcibiskupa Nathana Söderbloma na počest 

prezidenta T. G. Masaryka, pronesená na banketu Švédsko-

československé společnosti ve Stockholmu 7. března 1925 (český 

překlad, kopie)

1925-03 168

D 7666/30 Oslavy 80. narozenin prezidenta T. G. Masaryka 1930-03 168

125



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 651/39 Metallarbetaren, číslo 2, Stockholm – s článkem „Tjeckisk röst om 

arbetarnas rättsställning“ o prezidentovi E. Háchovi

1939-01 168

D 3111/39 První švédská lingiáda 1938–1939 168

D 6966/38 Invitation aux fêtes commémoratives de Ling à Stockholm 

(informační brožura)

1938 168

D 12386/38 Bulletin d´Informations Officiel de la Lingiade de Stockholm 1939, 

číslo 1 

1938-9 168

D 12792/38 Bulletin d´Informations Officiel de la Lingiade de Stockholm 1939, 

číslo 2 

1938-11 168

D 13731/38 Bulletin d´Informations Officiel de la Lingiade de Stockholm 1939, 

číslo 3

1938-12 168

D 2436/39 La Lingiade de Stockholm 1939 (informační brožura) 1939 168

D 1358/39 Bulletin d´Informations Officiel de la Lingiade de Stockholm 1939, 

číslo 4 

1939-02 168

D 1875/39 Bulletin d´Informations Officiel de la Lingiade de Stockholm 1939, 

číslo 5

1939-03 168

D 3111/39 Bulletin d´Informations Officiel de la Lingiade de Stockholm 1939, 

číslo 6

1939-04 168

D 1921/40 Brusewitz Sven, švédský konzul v Praze 1939–1940 168

1122 D 2082/40 Dr. Lev Dembitzki – právní zastupování velkostatkáře Nostitze-

Rienecka v jeho finančních záležitostech; žádosti o milost v trestní 

záležitosti Schillaye, podezřelého z vojenské zrady; obchodníka A. 

Filipa v Mnichově, člena sudetoněmecké organizace, odsouzeného 

na základě zákona na ochranu republiky; ochranná vazba dr. L. 

Dembitzkého; audience na Pražském hradě

1934–1940 168

1123 D 2679/40 Velitelství Svatoplukových gard v Moravské Ostravě 1940 168

1124 D 3038/40 Šlechta – Coburgovi dědicové, nároky na náhradu škody; 

velkostatkáři Kulhánkové a Mičanové, majetkové záležitosti; nátlak 

na moravskou šlechtu, aby se přihlásila k německé národnosti; 

česká šlechta

1919–1940 168

1125 D 4443/40 Odvolání legačního rady Minkoffa z bulharského konzulátu a 

pověření funkcí generálního konzula Dimitrije Radeffa

1940 168

1126 D 4734/40 Zápisy do knihy návštěv prezidenta republiky 1937–1940 168

1127 D 4889/40 Dělnictvo – dělníci na výpomoc v Lounech, stávky, dělnické bytové 

družstvo v Teplicích, protesty proti rušení klidu v Protektorátě

1939–1940 168

1128 D 5824/40 Sčítání lidu v roce 1930 – nesprávný postup 1940 168

1129 D 5830/40 Propuštění 79 četníků české národnosti ze služeb Slovenské 

republiky

1940 168

1130 D 6517/40 Japonsko – japonský generální konzulát v Praze, zprávy 

japonského vyslanectví, prohloubení kulturních styků aj.

1938–1940 168

Protokol D – rok 1941

1131 D 42/41 Místní názvy v českém jazyce 1941 169

1132 D 678/41 Německý vyslanec dr. Kurt Zienke, vlastnoruční dopis Háchův 1939–1941 169

1133 D 889/41 Česká zemědělská rada v Praze – rozepsání soutěže k získání 

studií a návrhů k řešení stavebních úkolů pro potřeby venkova

1941 169

1134 D 1226/41 Hornictví – práce na Jílovsku (profesor dr. J. Barvíř); různé 

požadavky horníků z Kladna

1940–1941 169

1135 D 1400/41 Jaroslav Šalda, ředitel akciové společnosti Melantrich 1936–1941 169

1136 D 1641/41 Češi a Slováci z Ruska – sdružení, podpory atp. 1920–1941 169

R 6099/20 Sdružení Čechů a Slováků z Ruska, Praha – prosba o pomoc 

uprchlíkům před občanskou válkou 

1920-04-19 169

126



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1428/22 Šauer František, Pardubice – seznamy Čechů a Slováků, kteří se 

vrátili z Ruska v období od 5. ledna do 22. února 1922; pardubická 

karanténa (opisy)

1922 169

Věstník Sdružení Čechů a Slováků z Ruska, číslo 6 

(neprotokolováno)

1922-03-18 169

D 1833/22 Rudé právo, číslo 75 – s článkem „Kdo jsou a co chtějí ruští 

Čechoslováci?“

1922-03-30 169

Věstník Sdružení Čechů a Slováků z Ruska, číslo 8 

(neprotokolováno)

1922-05-24 169

D 2213/23 Věcná loterie Jednoty Čechoslováků z Ruska, jejich příbuzných a 

přátel – plakát (1 ks)

1923 169

D 2213/23 Přednášky F. V. Pavlovského „Češi a Slováci v Rusku za války a 

revoluce“ v Brandýse nad Labem 15. dubna 1923 – plakát (1 ks)

1923 169

D 2213/23 Jednota. List kulturních, hospodářských a politických zájmů 

Čechoslováků z Ruska, číslo 1–2

1923-02-01 169

D 473/35 Češi a Slováci v Rusku v boji za státní samostatnost (1914–1917). 

Sborník projevů a statí vydaný u příležitosti 20. výročí politického 

vystoupení Čechů a Slováků v Rusku

1934 169

D 10508/36 Věstník Ústředního sdružení Čechů a Slováků z Ruska, číslo 12 1936-09-30 169

D 6427/40 Věstník Ústředního sdružení Čechů a Slováků z Ruska, číslo 3 1940-12-07 169

D 425/41 Věstník Ústředního sdružení Čechů a Slováků z Ruska, číslo 4 1940-12-27 169

D 1641/41 Věstník Ústředního sdružení Čechů a Slováků z Ruska, číslo 1 1941-04-07 169

1137 D 1824/41 Dr. Jaroslav Caha – jmenování zemským prezidentem pro Moravu 

a Slezsko; úmrtí

1939–1941 169

1138 D 1934/41 Kardinál dr. Karel Kašpar 1931–1941 169

1139 D 2132/41 Polsko – žádost o ochranu pro uprchlíka ze zabraného Polska; 

území bývalého Polska – pohledávky aj.

1939–1941 169

1140 D 2236/41 Slezsko – Hlučínsko – křesťansko-sociální dělnictvo; politické 

poměry na Těšínsku; převod soudnictví v Těšínsku; Kulturní rada 

pro širší Ostravsko; Spolek České divadlo moravskoslezské (dr. 

Pěnička) aj.

1922–1941 169

1141 D 2289/41 Zpráva o poradě 17. května 1941 na ministerstvu financí 1941 169

1142 D 2371/41 Živelné pohromy 1940–1941 169

1143 D 2388/41 Podkarpatská Rus 1938–1941 169

1144 D 2758/41 Reakce na Háchův projev pronesený 24. června 1941 po přepadení 

SSSR Německem

1941 169

1145 D 2954/41 Kulturní rada – úmrtí místopředsedy dr. Sedláka 1941 169

1146 D 2968/41 Postavení pomníku význačným představitelům českého kulturního 

života

1941 169

1147 D 3365/41 Dr. Ladislav Navrátil – suspenze 1936–1941 170

1148 D 3454/41 Profesor dr. Otakar Sommer (Sommerův sborník – in memoriam) – 

dr. Emil Hácha, článek o dr. Sommerovi s vlastnoručními 

poznámkami

1940–1941 170

1149 D 3522/41 Penze – penzisté z Kladna a okolí, penzionování zaměstnanců 

německé národnosti; Ústřední svaz penzistů v Praze; sdružení 

důchodců všeobecného penzijního ústavu aj.

1931–1941 170

1150 D 3545/41 Profesor MUDr. Jindřich Matiegka, antropolog 1922–1941 170

1151 D 3568/41 Letáky – brožura Manifest vlastenecké fronty; opis letáku moravské 

nacionálně-socialistické strany – napadání prezidenta aj.

1939–1941 170

127



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1152 D 3664/41 Publikace Dynamické pozorování ve statistice úmrtnosti od RNDr. 

J. Talacka – zaslání

1941 170

1153 D 3778/41 Požár benzínového skladiště firmy Welzel v Náchodě 1941 170

1154 D 3820/41 Silnice – silnice Říčany – Mnichovice; postup prací na stavbě dálnic; 

svépomocná akce pro zlepšení silnic

1920–1941 170

1155 D 3841/41 Jakovenko Boris, ruský filozof a spisovatel – žádosti o finanční 

pomoc, přímluva za profesora L. P. Salagova z Kostromi atp.

1921–1941 170

D 3329/36 Informace o Borisu Jakovenkovi 1936-03 170

D 3841/41 Chytil Václav – Vom Begriff der Wirtschaft. Eine kritische 

Betrachtung, Praha

1940 170

D 3841/41 Jakowenko Boris – Beiträge zur Geschichte der tschechischen 

Philosophie, Praha

1940 170

1156 D 3867/41 Dr. Jaroslav Kratochvíl, ministr obchodu 1941 170

1157 D 3956/41 Maďarsko – vystěhovalci z území přidělených k Maďarsku; 

hospodářské vyrovnání mezi státy bývalého Československa; 

spisová rozluka s Maďarskem aj.

1940–1941 170

1158 D 4251/41 JUDr. Alois Štůla, první náměstek primátora v Praze; žádost, aby 

byl ponechán ve správní komisi hlavního města Prahy; úmrtí

1939–1941 170

1159 D 4254/41 Sovětský svaz – československé kolonie v Charbinu; Čechoslováci 

na Volyňsku; odvolání konzula dr. Kulikova aj.

1922–1941 170

1160 D 4440/41 Ullrich Zdeněk, doc., Dr., sociolog, Praha 1936–1941 170

D 1422/41 Chalupný Emanuel – Škůdcové české vědy (brožura), Brno 1940 170

D 1422/41 Foustka Břetislav – Kritikové a popravčí. Odpověď Otakaru 

Machotkovi a redakci revue „Sociologie a sociální problémy“ 

(brožura), Brno

1940 170

D 1422/41 Šíma Jaroslav – Kritika a práce. K poměrům v české sociologii 

(brožura), Brno

1940 170

D 1422/41 Galla Karel – Kritika za každou cenu (brožura), Brno 1940 170

D 1422/41 Z ohlasu sporu mezi skupinou revue Sociální problémy a skupinou 

Sociologická revue v tisku (strojopis)

1941 170

1161 D 4678/41 František Zelenka, bývalý předseda lidové strany – legislativní 

náměty

1932–1941 170

1162 D 4787/41 Lubor Moravec, Brno – dopisy Háchovi; obvinění náměstka výboru 

Národního shromáždění

1939–1941 170

Protokol A – rok 1942

1163 A 418/42 Projevy nesouhlasu s kapitulací 1939–1942 171

1164 A 696/42 Němci v Protektorátě Čechy a Morava 1936–1942 171

1165 A 873/42 Politické, hospodářské a kulturní poměry na obsazeném území 

Sudet

1938–1942 171

1166 A 1183/42 Rada obrodných organizací v Československé republice se sídlem 

v Praze

1930–1942 171

D 7205/31 Rada obrodných organizací v RČS (plakát) 1931 171

D 9159/36 Plán pro mírové uspořádání světa na vědeckých základech. Akce 

Rady obrodných organizací v Republice československé (tisk)

1936 171

D 12345/36 Paulová-Růžičková Eleonora – O programu Rady obrodných 

organizací v ČSR (leták)

1936 171

D 12837/36 Stanovy Ústavu pro vnitřní kolonizaci a osidlování v 

Československé republice (tisk)

1936 171

D 428/37 Zdravotní zahradní města. Časopis Československé eubiotické 

zdravotnické společnosti, odbočky v Praze, a Rady obrodných 

organizací v RČS, číslo 2

1936 171

D 5187/38 Pax. Mírová revue, číslo 24 1938-04 171

1167 A 3431/42 Heinrich Hoffmann, nakladatelství obrazů, Mnichov 1941–1942 171

128



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1168 A 3576/42 Pekař Josef, PhDr., profesor českých dějin Univerzity Karlovy v 

Praze

1930–1942 171

G 865/37 Kondolence T. G. Masaryka 1937-01 171

D 930/37 Kondolence prezidenta E. Beneše 1937-01 171

1169 A 3571/42 Jan Nehera, Prostějov; továrník; prezident Obchodní a 

živnostenské komory v Olomouci; člen výboru NS – zmocněnec pro 

průmysl, peněžnictví a svobodná povolání; zatčení; Háchova 

intervence u K. H. Franka

1938–1942 171

1170 A 4266/42 Zrušení legionářských předpisů – obecná nařízení s konkrétním 

upřesněním pro Kancelář prezidenta republiky

1939–1942 171

Protokol K – rok 1942

1171 K 582/42 Nákup obrazů; nabídka a koupě uměleckých předmětů 1939–1942 172

Protokol P – rok 1942

1172 P 45/42 Dr. Josef Pluhař, sekretář agrární strany; kancléř a vyslanec Řádu 

maltézských rytířů

1922–1942 172

1173 P 123/42 Vyslanec dr. Völckers – šéf kabinetu říšského protektora; záznam 

pro předsedu vlády o schůzce dr. Masaříka s dr. Völckersem: 

Poměry v Buchenwaldu, jednání o zatčených studentech, 

konzulární sbor má zájem o osud dr. Šámala

1939–1942 172

1174 P 167/42 Dr. Aleš Hrdlička, antropolog – přehled o životě a činnosti; dopis dr. 

Beneše; profesor dr. Niederle; profesor Matiegka

1927–1942 172

1175 P 280/42 Cizí řády udělené československým příslušníkům 1926–1942 172

1176 P 521/42 Hana Baarová, spisovatelka, žádost o audienci 1942 172

1177 P 531/42 Pohřeb četnického strážmistra Františka Ometáka 1942 172

1178 P 919/42 Mikoláš Aleš – kresby z jeho rodinného života; Alšova rodina; vdova 

Marie Alšová

1922–1942 172

1179 P 969/42 Dr. Pavel Kripner, prezident moravské advokátní komory 1939–1942 172

1179a P 1181/42 Dr. Ivan Havelka, dr. Ema Havelková 1939–1942 172

1180 P 1683/42 Mezinárodní organizace 1924–1942

D 495/39 Konfederace duševních pracovníků v Československu, Praha 1924–1939 172

A 2182/36 Informace o audienci u prezidenta republiky 14. prosince 1936 1936-12 172

D 5566/39 Mezinárodní společnost pro soudobou hudbu, československá 

sekce, Praha

1924–1939 172

D 2264/24 Mezinárodní hudební festival v Praze 1924. Festival international 

de musique à Prague 1924 (tisk)

1924 172

D 4622/25 Druhý pražský festival Mezinárodní společnosti pro soudobou 

hudbu od 15. do 20. května 1925 (tisk)

1925 172

D 5709/28 Der Auftakt. Musikblätter für die Tschechoslovakische Republik, 

číslo 8 – zvláštní vydání věnované Mezinárodnímu hudebnímu 

festivalu v Sieně

1928 172

D 3704/28 Hába Alois, jednatel společnosti, Praha – žádost o finanční 

podporu československých zástupců na festivalu ve Sieně

1928-06-05 172

P 1683/42 Mezinárodní sdružení pro ochranu živnostenského vlastnictví, 

československý odbor, Praha

1927–1942 172

D 3594/39 Mezinárodní sdružení pro stavbu mostů a pozemní stavby v 

Curychu

1939 172

D 1281/40 Bureau International de la Cour permanente d´ arbitrage, La Haye, 

Francie

1940 172

D 1281/40 Rapport du Conseil administratif de la Cour permanente d´ 

arbitrage (brožura)

1940 172

1181 P 1894/42 Plukovník Josef Seidl, příslušník Hradní stráže 1922–1942 172

1182 P 2116/42 Dr. Ferdinand Pantůček, prezident Nejvyššího soudu 1919–1942 172

1183 P 2179/42 Zastupitelstvo hlavního města Prahy 1921–1942 172

D 6700/28 Hlavní město Praha 28. říjnu 1928 (brožura) 1928 172

129



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6700/28 Pěvecké sdružení pražských učitelů – Zborov. Cyklus pro mužský 

sbor (brožura)

1928 172

D 9465/37 Věstník hlavního města Prahy, zvláštní číslo věnované úmrtí 

Tomáše G. Masaryka

1937-09-24 172

1184 P 2522/42 Hrabě Karel Belcredi – návrhy přednesené při audienci 21. února 

1941; reakce kancléře na tyto návrhy

1939–1942 172

1185 P 2575/42 Dr. Vladislav Klumpar, ministr sociální a zdravotní správy – 

memorandum týkající se našeho poměru k Říši

1939–1942 172

1186 P 2624/42 Dr. Josef Kučera, advokát – styky s Římem, Vatikánem; připomínky 

a nový návrh na vybudování pracovního souručenství

1937–1942 172

1187 P 2748/42 Zdravotnictví 1919–1942

1187/A Personálie – obsazování míst a odvolávání 1939–1941

D 275/40 Různé 1939–1940 173

D 4897/40 Stein Richard, MUDr., Brno 1940 173

D 6714/40 Šejhar Jiří, MUDr., Moravská Ostrava 1940 173

D 195/41 Obsazování míst vedoucích lékařů ve veřejné zdravotní službě 

lékaři německými

1940–1941 173

D 6468/40 Frank Karl Hermann, státní tajemník Úřadu říšského protektora, 

Praha – vyjádření ve věci německých lékařů

1940-12-16 173

1187/B Nemocnice 1919–1942 173

D 3739/39 Konvent alžbětinek v Praze – žádosti o podporu nemocnice 1919–1939 173

D 278/40 Všeobecná nemocnice v Praze, projekt pražských fakultních 

nemocnic

1920–1940 173

Rozhledy v chirurgii. Měsíčník Československé chirurgické 

společnosti, číslo 1–2 (neprotokolováno)

1937 173

Hynek K., prof., MUDr. – Rekonstrukce pražských klinik (zvláštní 

otisk z Časopisu lékařů českých číslo 15); neprotokolováno

1937 173

Albert B., MUDr. – Projekt pobočky Všeobecné nemocníce v Praze-

Motole (zvláštní otisk z časopisu Československé nemocnice); 

neprotokolováno

1937 173

D 12543/37 Alter W., MUDr. – Úryvky z dobrozdání o klinické nemocnici 

(zvláštní otisk z časopisu Československé nemocnice)

1937 173

D 295/38 Havlíček J., Ing., architekt, Uklein V., Ing., architekt – Pražské 

fakultní nemocnice (tištěný projekt)

1937-12 173

D 3498/38 Fotografie se zakreslenými návrhy budov fakultních nemocnic 

podle návrhu architektů J. Havlíčka a V. Ukleina (11 ks)

1938 173

Hynek K., prof., MUDr. – O otázce pražských nemocnic (zvláštní 

otisk z časopisu Československé nemocnice); neprotokolováno

1938 173

Architekt SIA. Časopis československých architektů, číslo 2 

(neprotokolováno)

1938-02 173

D 5749/38 Společnost československých nemocnic, Praha – memorandum ve 

věci organizace nemocniční služby ve Velké Praze a budování 

příslušných ústavů

1938-05 173

D 670/39 Studentská klinika v Brně, Masarykova studentská zotavovna v 

Adamově

1925–1939 173

D 8943/25 Zpráva o činnosti Studentské kliniky, spolku pro bezplatné léčení 

chudého studentstva, v Brně za správní rok 1924–1925 (tisk)

1925 173

D 5134/26 Slavnost položení základního kamene k Masarykově studentské 

zotavovně (plakát)

1926 173

D 2308/27 Dvacátá výroční zpráva Studentské kliniky v Brně (brožura) 1926 173

130



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

69264/31 Stanovy Studentské kliniky v Brně a Masarykovy studentské 

zotavovny u Adamova (tisk)

1927 173

D 7017/28 Zpráva všestudentské Masarykovy zotavovny (tisk) 1926/1928 173

D 1342/31 Dvacátá čtvrtá výroční zpráva Studentské kliniky v Brně za správní 

rok 1929–1930 (brožura)

1930 173

D 1342/31 Dvacátá pátá výroční zpráva Studentské kliniky v Brně za správní 

rok 1930–1931 (brožura)

1931 173

D 1562/41 Masarykova všeobecná veřejná nemocnice ve Dvoře Králové nad 

Labem

1926–1941 173

D 3127/41 Zřízení protektorátní nemocnice v Brně 1941 173

D 3950/41 Nemocnice a sanatoria ve Velké Praze 1941 173

D 57/42 Okresní nemocnice v Novém Městě na Moravě 1942 173

1187/C Různé 1919–1942

D 5285/40 Československý červený kříž 1919–1940 173

O 104/19 Sbírka „Čestný dar národní prezidentu Masarykovi“ 1919 173

D 4803/39 Stanovy Společnosti československého červeného kříže 1930/1938 173

D 3359/31 Výroční zpráva emigračního referátu za rok 1930 1931 173

D 3828/34 Ples ve Španělském sále Pražského hradu – výstřižky z tisku 1934-02 173

D 3562/35 Vyúčtování daru prezidenta republiky pro východní Slovensko 1935-03-20 173

D 668/39 Čs. červený kříž. Práce a program (tisk) 1938 173

D 1783/39 Informace o rozhodnutí státního prezidenta nezúčastnit se 

představení v Národním divadle 14. března 1939

1939-03-14 173

D 1002/39 Československý spolek pro zkoumání a potírání zhoubných nádorů 

v Praze

1930–1939 173

D 10192/30 Dvacet pět let Československého spolku pro zkoumání a potírání 

zhoubných nádorů v Praze (1904–1929), brožura

1930 KP–

8

D 2905/34 Boj proti rakovině (brožura), vydáno u příležitosti položení 

základního kamene Ústavu pro léčení a výzkum nádorů v Praze 3. 

března 1934

1934 KP–

8

Acta radiologica et cancerologica Bohemo-Slovenica, číslo 1 

(neprotokolováno)

1938 KP–

8

P 2748/42 Sdružení univerzálních dárců krve v Praze, Svaz dárců krve 

Republiky československé, Ústřední svaz dárců krve Samarita, 

Praha

1934–1942 173

D 4709/41 Svaz československého lékárnictva, Svaz českých lékárníků, Praha 1936–1941 173

D 1373/37 Slovenský lekárnik. Časopis Sväzu lekárnikov Slovákov, číslo 73, 

Bratislava

1937-01 173

D 2504/39 Pfaff František, Dr., Praha 1937–1939 173

D 1290/37 Veřejná péče o výživu a nemocnice (zvláštní otisk z časopisu 

Československé nemocnice)

1937 173

D 2504/39 Nezapomeňme na to nejdůležitější (zvláštní otisk z Časopisu lékařů 

českých, číslo 50)

1938 173

D 2504/39 Veterinární medicína v organizaci zdravotnictví v novém státě 

(zvláštní otisk z Časopisu lékařů českých, číslo 50)

1938 173

D 1925/41 Jiné 1939–1941 173

Protokol A – rok 1943

1188 A 251/43 Nezaměstnanost – nezaměstnaní dělníci, byty; podpůrné akce pro 

nezaměstnané; výbor nezaměstnaných horních inženýrů; umístění 

nezaměstnané inteligence; podpory; statistika práce aj.

1930–1943 174

1189 A 575/43 Odškodnění za újmy způsobené v dřívější době veřejnou činností 

zaměstnanců německé národnosti

1942–1943 174

1190 A 660/43 Adresář osob pro pozvání na společenské události u prezidenta 1927–1943 174

131



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 13333/36 Zemské zastupitelstvo, výbor a komise moravskoslezské v II. 

správním období (brožura)

1936 KP–

8

D 13333/36 Seznam stanic domácí telefonní ústředny zemského úřadu v Brně 

(brožura)

1936 KP–

8

D 947/37 Rámcový seznam osobností politicky významných 1937-01 174

D 2269/39 Seznamy osobností – státní a vládní představitelé, zástupci 

bankovního sektoru, vojenští hodnostáři, zástupci Národního 

souručenství, církevní představitelé, umělci, vysokoškolští 

pedagogové, zástupci tisku

1939–03 174

1191 A 893/43 Dr. F. Hoetzel, pracovní poměr 1943 174

1192 A 933/43 Padesáté narozeniny říšského ministra von Ribbentropa – 

blahopřejné telegramy

1942–1943 174

1193 A 1032/43 Příprava regulačních plánů v Městci Králové 1943 174

1194 A 1205/43 JUDr. Alois Kaplan, předseda Národního soudu 1941–1943 174

1195 A 1254/43 Itálie – projevy Mussoliniho ze dne 2. prosince 1942 aj. 1940–1943 174

1196 A 1099/43 Politické strany – strana práce; NSDAP; Národní strana lidová, 

Česká nacionální strana dělnická; Arijská pracovní fronta; fašisté, 

Vlajka; strana Národní jednoty

1936–1943 175

1197 A 1281/43 Slovensko 1920–1943

D 3086/41 Ústřední sdužení slovenského průmyslu v Bratislavě 1920–1939 176

D 7007/39 Slovenský priemysel roku 1938. Výročná zpráva Ústredného 

sdruženia slovenského priemyslu (brožura)

1939 176

D 732/40 Školní učebnice užívané na Slovensku a Podkarpatské Rusi 1921–1940 176

D 1184/23 Lessek Ferdinand – Pravjek Podkarpatskoj Rusi, Užhorod 1922 176

D 4825/40 Slovenská odbočka Národní rady československé, Bratislava 1930–1940 176

D 6820/39 Stav bydlení a způsob osídlování 1932–1939 176

D 3787/39 Přílohy ke zprávám 1933–1939 KP–

8

D 7925/33 Schneiderová M. Z. – Lékař a inženýr asanují vesnici v Jugoslávii 

(zvláštní otisk z Věstníku českých lékařů č. 21–22) 

1933 KP–

8

D 7925/33 Schneiderová M. Z. – Dobrá studňa, dobrá voda (brožura) 1933 KP–

8

D 731/37 Klíma J., Schneiderová M. Z. – Proč se zabýváme vesnickým 

obydlím (zvláštní otisk z časopisu Hygiena, číslo 6–7)

1936 KP–

8

D 1836/38 Zpráva o činnosti Ing. M. Z. Schneiderové v laboratoři pro hygienu 

bydlení v oddělení pro sociální hygienu Státního zdravotního 

ústavu v Praze za rok 1937

1938 176

D 4519/40 Různé 1938–1940 176

D 5803/39 Úprava poměrů českých penzistů na Slovensku 1939 176

A 1281/43 Vypovídání protektorátních příslušníků ze Slovenska 1939–1943 176

1198 A 2666/43 Bytová nouze 1943 176

1199 A 2912/43 Dr. Ladislav František Dvořák, guvernér Národní banky pro Čechy a 

Moravu – audience a pozdravné projevy

1937–1943 176

1200 A 3070/43 Říšský ministr dr. Goebbels – návštěvy v Praze, řeč k českým 

kulturním pracovníkům dne 11. září 1940, blahopřejné telegramy 

mezi Háchou a Goebbelsem

1940–1943 176

1201 A 3235/43 Státní podtajemník dr. Burgsdorff, vyznamenání Železným křížem, 

prezidentova blahopřání, jmenování guvernérem distriktu Krakov

1939–1943 176

1202 A 2493/43 Český svaz pro spolupráci s Němci – organizační a personální 

záležitosti, zprávy o činnosti, žádosti, zrušení svazu, návrhy na 

zřízení Českého ústavu pro studium německé kultury, různé

1938–1943 177

D 1304/39 Noviny mladých, Moravská Ostrava, číslo 5 1939 177

D 1304/39 Národní střed, Praha, číslo 21 1929-25-01 177

D 1304/39 Národní střed, Praha, číslo 22 1929-01-26 177

132



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1304/39 Brázda. Revuální týdeník, Praha, číslo 12 1939-03-29 177

D 5516/39 Stanovy (brožura, 2 ks) 1939 177

D 5516/39 Čechischer Verband für die Zusammenarbeit mit den Deutschen. 

Statuten (brožura, 2 ks)

1939 177

D 6910/39 Sýkora Vladislav – Über die Eigenart des čechischen Volkes 

(brožura)

1939 177

D 6910/39 Sýkora Vladislav – O povaze českého člověka (brožura) 1939 177

P 1474/42 Loudil-Velis Jaroslav, JUC., pověřenec pro Velkou Prahu – album 

pozdravných telegramů státnímu prezidentovi E. Háchovi k 70. 

narozeninám

1942 KP–

8

Protokol K – rok 1943

1203 K 308/43 Konference, kongresy, sjezdy – mezinárodní sjezd CIP v Badenu; 

15. mezinárodní zemědělský kongres; účast zástupců Protektorátu 

na mezinárodních podnicích aj.

1939–1943 178

1204 K 317/43 Družstva 1921–1943

K 317/43 Ústřední jednota hospodářských družstev v Praze 1921–1943 178

Výroční zpráva Ústřední jednoty hospodářských družstev v Praze 

za dvacátý čtvrtý správní rok 1920 (brožura); neprotokolováno

1921 KP–

8

Výroční zpráva Ústřední jednoty hospodářských družstev v Praze 

za třicátý první správní rok 1927 (brožura); neprotokolováno 

1928 KP–

8

Výroční zpráva Kooperativy, nákupní jednoty hospodářských 

družstev za rok 1927 (brožura); neprotokolováno

1928 KP–

8

Výroční zpráva Ústřední jednoty hospodářských družstev v Praze 

za správní rok 1937 (brožura); neprotokolováno

1938 KP–

8

D 6485/38 Jubilejní sněmování českého zemědělského družstevnictví. 40 let 

práce Ústřední jednoty hospodářských družstev v Praze (tisk)

1938 KP–

8

Centrokooperativ, svaz jednot hospodářských družstev Republiky 

československé v Praze – Výroční zpráva za rok 1937 (brožura); 

neprotokolováno

1938 KP–

8

D 4281/39 Ústřední svaz československých družstev v Praze 1922–1939 178

D 2045/41 Slučování družstev 1939–1941 178

D 3850/41 Studijní ústav družstevní v Brně 1939–1941 178

1204a K 343/43 Deml Jakub 1942 178

P 146/42 Jméno Ježíš (s vlastnoručním podpisem autora) – věnováno 

státnímu prezidentu E. Háchovi nakladatelstvím Marie Rosy 

Junové v Tasově

1942 178

1205 K 440/43 Obchod a živnosti 1925–1943

D 4318/39 Ústředna československých obchodních a živnostenských komor v 

Praze

1925–1939 178

D 5858/26 Obchodní komora. Věstník Ústředny československých 

obchodních a živnostenských komor, číslo 36, Plzeň

1926 178

D 8516/38 Pamětní spis o soustavném řešení nezaměstnanosti, vypracovaný 

Komitétem hospodářských a vědeckých institucí při Ústředně 

československých obchodních a živnostenských komor v Praze 

(brožura)

1938 178

D 166/39 Ústřední rada obchodnictva ČSR v Praze 1928–1939

178

D 12178/30 Obchod, číslo 1 1930-10-20 178

D 12618/30 Obchod, číslo 2 1930-11-01 178

133



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 13424/30 Obchod, číslo 5 1930-12-01 178

D 12288/36 Obchod, číslo 33 1936-11-20 178

D 4660/36 Pamětní spis obchodnictva prezidentu E. Benešovi 1936-04-15 KP–

9

D 3290/39 Nemocenské pojištění živnostníků a obchodníků 1936–1939 178

K 440/43 Svaz obchodních domů v ČSR, Praha 1936–1943 178

D 2073/39 Obchodníci s uhlím v Českých Budějovicích 1938–1939 178

D 2071/41 Zemská rada živnostenská a zemský úřad na zvelebování živností v 

Brně

1938–1941 178

D 12926/38 Zemská rada živnostenská a úřad na zvelebování živností v Brně 

1907–1937. Činnost v letech 1933–1937 (brožura)

1938 178

D 2500/40 Zpráva o činnosti zemské rady živnostenské a zemského úřadu na 

zvelebování živností v Brně za rok 1939 (brožura)

1940 178

D 2071/41 Zpráva o činnosti českého doboru zemské rady živnostenské a 

zemského úřadu na zvelebování živností v Brně za rok 1940 

(brožura)

1941 178

D 858/39 Uhelná zádruha, sdružení českých obchodníků, Praha 1939 178

D 3451/39 Pavelka Josef, bývalý předseda obchodního grémia v Hradci 

Králové

1939 178

D 8149/39 Pospíšil Vilém, Dr., skupina Mezinárodní obchodní komory pro 

Čechy a Moravu, Praha

1939 178

D 4156/40 Ústředna pro sbírání a zužitkování odpadkových hmot, Praha 1940 178

D 5082/40 Podloudný obchod s dobytkem – dopis říšského protektora 1940 178

D 3449/41 Zprávy o hospodářské situaci 1941 178

1206 K 456/43 Spojené státy americké 1920–1943 178

1207 K 522/43 Letectví – Československé státní aerolinie; návrh na zrušení a 

likvidaci aerolinií; Spolek inženýrů letectví

1925–1943 178

1208 K 524/43 Regionalismus, organizace – hospodářské konference 

národohospodářských krajových sborů; Československé 

regionalistické ústředí v Praze

1934–1943 178

D 4286/35 Podklad pro hospodářský program ČSR. První celostátní 

hospodářská konference regionalistická (brožura), Praha

1935 KP–

9

D 4286/35 Osídlování a přesídlování (kolonizace) v Československé 

republice. Zprávy Ústavu pro stavbu měst při Masarykově akademii 

práce (brožura), Praha

1935 KP–

9

D 4286/35 Československé regionalistické ústředí informuje o I. celostátní 

hospodářské konferenci regionálních národohospodářských sborů 

(brožura), Praha

1935-04 KP–

9

D 4698/35 Národní silnice Plzeň – Košice. Páteř republiky. Spojení západu s 

východem (zvláštní otisk z věstníku Silniční obzor), Praha

1935-04 KP–

9

Věstník Celostátní hospodářské konference regionalistické, číslo 2, 

Praha (neprotokolováno)

1935-04 KP–

9

Cesta hospodářské regionální politiky. Věstník II. celostátní 

hospodářské konference regionální, číslo 1, Praha 

(neprotokolováno)

1937-12-01 KP–

9

Cesta hospodářské regionální politiky. Věstník II. celostátní 

hospodářské konference regionální, číslo 2, Praha 

(neprotokolováno)

1938-01-20 KP–

9

Protokol P – rok 1943

1209 P 70/43 Dr. Vilém Pospíšil, guvernér Národní banky 1931–1943 179

1210 P 697/43 Účast pana přednosty kanceláře na koncertě ve Španělském sále 

dne 15. května 1943

1941–1943 179

134



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1211 P 1197/43 Sport 1921–1943 179

D 2403/40 Československá obec střelecká v Praze 1921–1940 179

D 2010/32 XI. národní střelecké závody o mistrovství Československé 

republiky a závody volné (brožura), Praha

1932 179

D 5882/40 Československý svaz házené a ženských sportů, Praha 1923–1940 179

D 10996/30 Křišťálový pohár (prof. Josef Drahoňovský), čestná cena prezidenta 

republiky pro III. světové ženské sportovní hry – fotografie (1 ks)

1930 179

P 1197/43 I. pražský sportovní klub hluchoněmých, Československý sportovní 

svaz hluchoněmých se sídlem v Praze

1924–1943 179

D 1377/42 Československá obec turistická, Praha 1929–1942 179

K 263/43 Soustředění tělovýchovné činnosti 1934–1943 179

D 7193/39 Kladivo B. – Sokolstvo a náboženství (Sbírka sokolských 

přednášek, číslo 44), Praha

1934 179

D 13727/38 Svaz dělnických tělocvičných jednot československých, Praha – 

memorandum

1938-12-28 179

D 7193/39 Stanovisko Československého orla k snahám o soustředění 

tělesné výchovy

1939 179

D 292/39 Pamětní spis Československého orla o soustředění tělovýchovy v 

Česko-slovenské republice (tisk)

1939-01-08 KP–

9

D 300/39 Seznamy dopisů a telegramů zaslaných prezidentu republiky s 

požadavkem zachování samostatnosti Orla

1939-02 179

D 2991/39 Prečan Leopold, arcibiskup olomoucký, Olomouc – žádost ve věci 

plánované likvidace katolického Orla

1939-04-30 179

D 2983/39 Pícha Mořic, biskup královéhradecký, Chlumec nad Cidlinou – 

žádost ve věci plánované likvidace katolického Orla

1939-05-01 179

D 3000/39 Kupka Josef, biskup brněnský, Brno – žádost ve věci plánované 

likvidace katolického Orla

1939-05-02 179

D 3230/39 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Praha – vyjádření ve 

věci plánovaného sloučení tělovýchovných spolků

1939-05-02 179

D 3135/39 Bárta Šimon, biskup českobudějovický, České Budějovice – žádost 

ve věci plánované likvidace katolického Orla

1939-05-08 179

D 3907/39 Orel. Ústřední list Orelstva, číslo 10, Brno 1939-05-30 179

D 4219/39 Trochta Štěpán, P., Dr., ředitel Saleziánského chlapeckého 

domova v Praze-Kobylisích – zásady a požadavky 

českomoravského episkopátu ve věci slučování tělovýchovných 

organizací

1939-06 179

D 2036/41 Sokol 1939–1941 179

K 12583/44 Jockey Club, Praha 1939–1943 179

D 1710/40 Poradní sbor pro sport a tělovýchovu, Praha 1940 179

K 483/43 Šachový mistrovský turnaj v Praze 1943 179

K 483/43 Schachmeisterturnier. Šachový mistrovský turnaj (plakát) 1943 179

1212 P 1243/43 Dr. Hanuš Ringhoffer – korespondence s E. Háchou; František 

Ringhoffer; úmrtní oznámení

1937–1943 179

1213 P 1430/43 Německo – průvodní listy evakuovaných; Český dům v Berlíně; 

československý konzulát a kolonie v Mnichově aj.

1920–1943 179

1214 P 1508/43 Senátor dr. Josef Karas – audience; blahopřání; úmrtí 1937–1943 179

1215 P 1717/43 Kurt Daluege, zastupující říšský protektor 1942–1943 179

1216 P 2197/43 Rumunsko 1938–1943 179

1217 P 2351/43 Ústředí československých pracovníků 1937–1943 179

Protokol A – rok 1944

1218 A 64/44 Dr. Josef Pospíšil, krajský vedoucí Národního souručenství v 

Moravské Ostravě

1940–1944 180

1219 A 155/44 Výročí vlády dr. Krejčího – projev prezidenta dr. E. Háchy; ohlas 

říšskoněmeckého tisku; proslov předsedy vlády aj.

1942–1944 180

135



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1220 A 200/44 F. X. Svoboda, spisovatel 1940–1944 180

1221 A 213/44 Rozhlas 1938–1944

H 669/44 Český rozhlas, Radiojournal 1938–1944 180

D 2086/41 Rozhlasový rok 1937, I. díl (textová část) 1938 KP–

9

D 2086/41 Rozhlasový rok 1937, II. díl (statistické přehledy) 1938 KP–

9

D 2086/41 Rozhlasový rok 1937, III. díl (pořadové celky) 1938 KP–

9

D 4858/39 Rozhlasový projev ministra Jiřího Havelky 1939-07 180

A 213/44 Opatření na zamezení poslechu cizího rozhlasu 1940–1944 180

A 890/43 Program návštěvy státního prezidenta v budově bývalého 

Technického muzea v Praze 6. května 1943

1943-05 180

1222 A 274/44 Univerzitní profesor MUDr. Václav Tomášek – zatčení 1942–1944 180

1223 A 444/44 Dr. Klára Červenková, známá prezidenta T. G. Masaryka – 

audience; pozdravné projevy; protifašistické názory; zatčení

1929–1944 180

1224 A 795/44 Odborové organizace a sdružení 1929–1944

D 290/40 Jednota zemědělských a lesních dělníků 1929–1940 180

D 5457/39 Odborové sdružení československých kovopracovníků 1930–1939 180

D 2627/35 Československý kovopracovník, číslo 43 1934-10-24 180

D 3728/39 Civilní zaměstnanci vojenské správy 1931–1939 180

D 2726/39 Ústřední svaz zemských jednot společenstev hostinských a 

výčepníků se sídlem v Praze

1937–1939 180

D 398/39 Sdružení kovoprůmyslového dělnictva 1938–1939 180

D 341/39 Národní kovodělník, číslo 1 1939-01-04 180

D 398/39 Metallarbetaren, číslo 2 (Stockholm, Švédsko) s článkem o 

prezidentu E. Háchovi

1939-01-11 180

D 80/39 Říšská odborová organizace majitelů domů a domků 1939 180

D 962/39 Hromada pomocnická při Společenstvu pekařů ve Velkém Brně 1939 180

D 2175/39 Svaz zemědělských a lesních zaměstnanců 1939 180

D 4901/39 Mlynáři a starostové společenstev mlynářů 1939 180

D 7235/39 Požadavky dělnických odborových organizací 1939-11 180

A 795/44 Národní odborová ústředna zaměstnanecká, Praha 1939–1944 180

D 3986/40 Práce a hospodářství. Měsíčník pro hospodářství a sociální politiku 

s přílohou Pracovní právo, číslo 1

1940-06 180

D 166/41 Audience u státního prezidenta E. Háchy 10. ledna 1941 1941-1 180

A 3678/42 Blahopřání prezidentu E. Háchovi k 70. narozeninám 1942-07-12 KP–

9

D 770/41 Ústředí jednot soukromých zaměstnanců 1941 180

D 1508/41 Hornická skupina v Dubí u Kladna 1941 180

D 1550/41 Odborové organizace v Kroměříži 1941 180

D 1652/41 Pracovní výbor pro penzijní pojištění typografů a grafiků 1941 180

D 2249/41 Krus Josef, tajemník Národní odborové ústředny zaměstnanecké 1941 180

D 3018/41 Různé 1941 180

1225 A 1106/44 Cikáni – Pavel Kier, stížnosti; opatření proti cikánům 1936–1944 180

Protokol P – rok 1944

1226 P 136/44 JUDr. Karel Homolka, rada Nejvyššího soudu v Brně – úvaha o 

fideikomisu hanavském; propůjčení čestného titulu (senátní 

prezident); úmrtí

1933–1944 181

1227 P 161/44 Marie Rauscherová, vdova po univerzitním profesoru – žádost o 

inzulín pro nemocného syna

1941–1944 181

1228 P 226/44 Dr. Dolanský, poslanec lidové strany 1938–1944 181

136



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1229 P 659/44 Emanuel Moravec, ministr školství a lidové osvěty (souvisí s T 

119/42 a 126/42)

1933–1944 181

1230 D 10240/44 Lobkowicz Jaroslav, Dr., kníže, Křimice u Plzně – audience, 

korespondence o rodinných událostech

1934–1944 182

D 3793/40 Oznámení o nastávajícím sňatku syna Jaroslava s Gabrielou, 

hraběnkou z Korffů

1940-07 182

P 239/42 Úmrtní oznámení Marie, kněžny z Lobkowicz 1942-02-22 182

1231 K 10371/44 Společnosti 1920–1942

D 6694/39 Československá eubiotická společnost zdravotnická, Praha 1920–1939 182

D 715/21 Časopis pro zdravotnictvo, číslo 1, Bratislava 1921-01-20 KP–

9

H 266/24 Časopis pro zdravotnictvo. Orgán Sdružení profesorů hygieny 

univerzit ČSR a Československé eubiotické společnosti 

zdravotnické, číslo 4–5, Bratislava

1924 KP–

9

H 266/24 Růžička Stanislav, prof., MUDr., Bratislava – informace o ustavení 

společnosti

1924-05-03 182

D 6402/33 Časopis pro zdravotnictvo. Orgán Sdružení profesorů hygieny 

univerzit ČSR a Československé eubiotické společnosti, číslo 9–10, 

Bratislava

1927 KP–

9

D 6814/31 Časopis pro zdravotnictvo. Internationale Zeitschrift für die 

wissenschaftliche Lebensform, číslo 3–4, Bratislava

1931 KP–

9

D 6814/31 Časopis pro zdravotnictvo. Internationale Zeitschrift für die 

wissenschaftliche Lebensform, číslo 5–6, Bratislava

1931 KP–

9

D 9052/31 Časopis pro zdravotnictvo. Internationale Zeitschrift für die 

wissenschaftliche Lebensform, číslo 7–8, Bratislava

1931 KP–

9

D 135/33 Paulová-Růžičková Eleonora – Světová krize i s otázkou 

nezaměstnanosti bude řozřešena vědeckou péčí o lidského činitele 

na základě norem eubiotických (brožura), Praha 

1932 KP–

9

D 9612/35 Návrh na zřízení Masarykovy vysoké školy pro zdraví, krásu, 

svobodu a štěstí člověka

1935 182

D 4650/41 Československá společnost chemická, Praha 1922–1941 182

D 3788/41 Akvaristická společnost Leknín v Praze 1926–1941 182

D 5027/39 Československo-lotyšská společnost v Praze 1927–1939 182

D 5314/37 Lotyšské soudobé umění (katalog výstavy) 1937 182

P 1498/42 Literárně-historická společnost v Praze 1935–1942 182

P 1313/43 Národopisná Morava, společnost pro lidovou kulturu a 

hospodářství, Uherské Hradiště; Slovácké lidové umění moravské 

(SLUM), Uherské Hradiště; Lidové umění slovácké, Hroznová Lhota

1936–1942 182

D 58/41 Lidová tvorba. Revue pro lidovou kulturu a hospodářství na 

Moravském Slovácku, číslo 11, Uherský Brod

1940-12 182

D 616/41 Audience zástupců obcí z Moravského Slovácka 22. ledna 1941 1941-01 182

D 5025/39 Společnost přátel francouzského ústavu Arnošta Denise v Praze 1937–1939 182

D 4107/41 Arische Gesellschaft in Böhmen und Mähren, Arijská společnost v 

Čechách a na Moravě, Praha

1940–1941 182

1232 P 11127/44 Oslavy – Taras Ševčenko, K. H. Mácha, Josef Dobrovský, W. A. 

Mozart, A. Dvořák aj.

1928–1944 182

1233 P 11772/44 Reinhard Heydrich – korespondence se státním prezidentem; 

životopis; audience; úmrtí; soustrastné projevy (souvisí s T 289/41, 

290/41, 284/41, 344/42)

1941–1944 182

1234 P 13106/44 Profesor František Weyr – korespondence; audience 1923–1944 183

137



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1235 P 13252/44 Dr. Hans Heinrich Lammers, říšský ministr a šéf říšské kanceláře – 

návštěvy v Praze; blahopřejné projevy státního prezidenta aj.

1940–1944 183

1236 P 13510/44 Josef Nebeský, vedoucí Národního souručenství, ředitel Ústřední 

jednoty řepařů v Praze – audience u státního prezidenta dr. E. 

Háchy

1939–1944 183

1237 P 13512/44 Ministerský rada dr. Joachim von Busse, předseda Nejvyššího 

cenového úřadu

1941–1944 183

1238 A 13538/44 Baťa, akciová společnost, Zlín 1921–1944

183

D 4364/27 Sdělení, firemní týdeník, číslo 31 1927-08-06 183

D 3756/30 Dar T. G. Masarykovi k 80. narozeninám 1930-03 183

D 5091/32 Soustrastný telegram T. G. Masaryka Marii Baťové k úmrtí Tomáše 

Bati 

1932-07-12 183

D 5132/32 Zlín, týdeník, zvláštní vydání – sdělení zaměstnancům firmy o úmrtí 

T. Bati

1932-07-12 183

D 5112/32 Informace o pohřbu T. Bati 1932-07-14 183

Hn 2652/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy ve Francii

1934-03 183

Hn 2996/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy v Egyptě

1934-03 183

Hn 3004/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy v Sýrii 

1934-03 183

Hn 3055/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy v Tunisu

1934-03 183

Hn 3231/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy na Trinidadu 

1934-03 183

Hn 3063/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy v Maroku

1934-03 183

Hn 3227/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy v Chicagu

1934-03 183

Hn 3241/34 Blahopřejný telegram prezidentu T. G. Masarykovi k 84. 

narozeninám od zaměstnanců firmy v Singapuru 

1934-03 183

H 222/34 „Baťovci“, Kalkata, Indie – pozdravný telegram k 28. říjnu 1934-10-28 183

D 1531/37 Baťa Jan A., Kuala Lumpur, Malajsie – telegram prezidentu E. 

Benešovi

1937-02-10 183

Fotoalbum „Zlín v únoru 1939“ – dar Jana A. Bati prezidentu E. 

Háchovi (30 snímků); neprotokolováno 

1939 KP–

10

H 109/41 Baťa Jan A., Chile – blahopřání k Vánocům a novému roku 1940 183

P 1182/42 Baťová Marie, Zlín – blahopřání k 70. narozeninám 1942-07-10 183

P 1299/42 Hlavnička Josef, Zlín – blahopřání k 70. narozeninám 1942-07-11 183

1239 P 13582/44 Majetkové záležitosti – nemovitosti – velkostatky – právní ochrana 

zemědělského majetku; ochrana majetku v odstoupeném území; 

převedení pozemků do vlastnictví Říše; zábor zemědělských 

usedlostí; B. Hildprant, majitel velkostatku Blatná; dr. Zachystal, 

velkostatkář aj.

1936–1944 183

1240 P 14001/44 Noemi a Julie Jirečkovy, dcery dr. H. Jirečka, bývalého člena České 

akademie věd a umění – Noemi Jirečková, klavírní virtuoska; 

finanční výpomoci

1936–1944 184

1241 P 14570/44 Vodohospodářské otázky – plavba 1936–1944

K 427/43 Dostálek Jan, Ing., ministr veřejných věcí, Praha 1936–1943 184

K 166/43 Dunajsko-oderský průplav 1938–1943

184

D 7829/39 Stanovy Společnosti dunajsko-oderského průplavu v Praze 1939 184

138



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

KP–

10

D 5821/39 Bartovský Josef – Der Elbe-Donau-Oder-Kanal im 

Wassestrassennetze Mitteleuropas (brožura), Praha

1938 KP–

10

D 5821/39 Bartovský Josef – Le Canal Elbe – Danube – Oder dans le réseau 

des voies navigables de l´Europe Centrale (brožura), Praha

1938 KP–

10

D 5821/39 Bartovský Josef – Vodocestná a vodohospodářská čtyřletka v 

Čechách a na Moravě. Stavba dunajsko-oderského průplavu 

(brožura), Praha 

1939 KP–

10

D 5821/39 Bartovský Josef –Viehrjahrplan für Wasserstrassen und 

wasserwirtschaftliche Bauten in Böhmen und Mähren. Bau des 

Donau-Oders-Kanals (brožura), Praha

1939 KP–

10

D 7706/39 Bartovský Josef – Labsko-odersko-dunajský průplav v rámci čs. 

vodocestného a vodohospodářského podnikání (brožura), Praha

1939 KP–

10

D 7706/39 Společnost dunajsko-oderského průplavu – Výroční zpráva k II. 

řádné valné hromadě konané 22. listopadu 1939 (brožura), Praha

1939 KP–

10

Plavební cesty Dunaj – Odra – Labe. Schiffahrtswege Donau – 

Oder �– Elbe, číslo 1 (neprotokolováno)

1940 KP–

10

D 4364/40 Plavební cesty Dunaj – Odra – Labe. Schiffahrtswege Donau – 

Oder �– Elbe, číslo 2–3

1940 KP–

10

D 5482/40 Plavební cesty Dunaj – Odra – Labe. Schiffahrtswege Donau – 

Oder �– Elbe, číslo 4

1940 KP–

10

D 6599/40 Plavební cesty Dunaj – Odra – Labe. Schiffahrtswege Donau – 

Oder �– Elbe, číslo 5–6

1940 KP–

10

D 3825/40 Různé 1939–1940 184

D 3825/40 Bartovský Josef – Vodohospodářský program v povodí Vltavy a 

Labe v Čechách (brožura), Praha

1940 KP–

10

K 429/43 Státní elektrárenská rada 1940–1943 184

A 3530/43 Černý Jaroslav, prof., Dr., Ing., Poděbrady 1940–1943 184

P 14570/44 Tarifní výbor pro vnitrozemskou plavbu 1941–1944 184

1242 K 14682/44 Praha 1920–1944

D 3066/39 Statky zkonfiskované pražským městům Ferdinandem I. 

Habsburským

1920–1939 184

D 6703/39 Projekty nových komunikací na Malé Straně – protesty 1937–1939 184

D 5607/39 Levý Otakar – Nová komunikace malostranská na Kampě v Praze 

(příloha Stavitelských listů číslo 15)

1939-08-15 184

D 4738/39 Zachování sadů a zahrad v obvodu Velké Prahy 1939 184

D 5264/39 Náměstí Vítězství v Dejvicích 1939 184

D 5264/39 Engel Antonín – Náměstí Vítězství v Praze-Dejvicích. Jeho vznik, 

vývoj a stavba (zvláštní otisk z Průvodce světem techniky, sešit 7)

1939 184

D 7659/39 Uvolnění vodárenské budovy na Kampě pro NSDAP 1939 184

D 3562/40 Komunální požadavky Hostivaře 1940 184

K 14682/44 Železniční tunely u Hlavního nádraží 1940–1944 184

D 5339/40 Program návštěvy státního prezidenta E. Háchy na stavbách II. a 

III. tunelu pod Královskými Vinohrady 17. října 1940

1940-10 184

1243 15362/44 Průmysl, řemesla, obchod 1920–1944

K 441/43 Vítkovické horní a hutní těžířstvo, Vítkovické železárny, Moravská 

Ostrava

1920–1943 184

D 2835/34 Národnostní poměry ve Vítkovických železárnách 1934 184

D 3940/41 Jednota k povzbuzení průmyslu v Čechách, Praha 1920–1941 184

139



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Stanovy Jednoty k povzbuzení průmyslu v Čechách (tisk); 

neprotokolováno

1920 184

D 5014/39 Ústřední spolek československého průmyslu cukrovarnického, 

Praha

1923–1938 184

D 3223/39 Ústřední svaz československých výrobců likérů a lihovin v Praze 1926–1939 184

D 401/39 Spojené závody pro výrobu karborunda a elektritu ve Starých 

Benátkách

1927–1939 184

D 727/41 Ústřední klub akcionářů v Praze 1929–1941 184

D 13290/38 Stanovy Ústředního klubu akcionářů v Praze (tisk) 1929 184

D 4566/37 Finanční informátor. List majitelů akcií a hodnot ukládacích, číslo 8 1937-04-19 184

A 3382/43 Hoppe-Teinitzerová Marie, Společná práce, družstvo pro výrobu 

uměleckých i užitkových tkanin; Umělecké textilní dílny, Praha

1934–1943 184

D 4910/39 Pokorný Jaroslav, Ing., Praha 1935–1939 184

D 4472/39 Dřevařský syndikát, Praha 1936–1939 184

K 400/43 Ministerstvo veřejných prací – investiční program 1937–1943 184

D 839/39 Sdružení československých rafinerií minerálních olejů, Praha, svazy 

velkoobchodníků minerálními oleji v Praze a Brně

1938–1939 184

D 978/39 Kameníček Jiří, Ing., majitel továrny na obráběcí stroje, Praha 1939 184

D 2310/39 Hartman J., Dr., generální ředitel České společnosti pro průmysl 

cukerní, Praha

1939 184

D 2921/39 Firma Herzfeld a Fischer, továrna na hedvábné látky, Praha 1939 184

D 3015/39 Astur, akciová společnost, Straškov 1939 184

D 3630/39 Firma Katz, akciová společnost pro průmysl textilní, Praha 1939 184

D 234/40 Firma Josef Fischer a syn, Kralupy nad Vltavou 1939–1940 184

D 259/40 Sklárny Josef Inwald, Teplice 1939–1940 184

D 4038/40 Firma Drábek a spol., Semily 1939–1940 184

15362/44 Různé 1939–1944 184

D 1771/40 Svaz mlékárenských podniků na Moravě, Brno 1940 184

D 2497/40 Českomoravský svaz pro mléko, tuky a vejce, Brno 1940 184

D 4644/40 Bauer Grete von, Brno 1940 184

D 6328/40 Zásahy do hospodářského a finančního života 1940 184

D 6483/40 Holubec Stanislav, mechanická tkalcovna, Náchod 1940 184

D 1162/41 Agrasol, akciová zemědělská tržební a průmyslová společnost, 

Praha

1940–1941 184

D 4843/41 Ústřední svazy – recepce a audience hospodářských činitelů 1941 184

1244 A 15450/44 Politické úvahy a návrhy na společenské a hospodářské 

reformy v rámci světovém, evropském a státním

1896–1944

K 422/43 Schleyder Karel, Ing., Praha 1896–1943 185

Z říše vědy a práce, číslo 4, Praha (neprotokolováno) 1896 KP–

10

Feuerschirm-Anlage für Locomotiven und sonstige Kessel 

(brožura), Praha (neprotokolováno)

1902 KP–

10

Jindra Jaroslav – Schleyderova soustava na spalování kouře 

(zvláštní otisk z Technického obzoru, číslo 18 a 26); 

neprotokolováno

1903 KP–

10

Der Eisenbahn-Werkmeister, číslo 1, Berlín (neprotokolováno) 1904-01-15 KP–

10

Vorschrift über die Handhabung und Behandlung der 

Rauchverzehrungsvorrichtung. System Schleyder (brožura), Vídeň 

(neprotokolováno)

1908 KP–

10

D 3065/39 Adam Vincenc, JUDr., Praha 1932–1939 185

140



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2263/40 Kukla Lubomír, JUDr., Praha 1933–1940 185

D 3547/39 Korec Ludvík, Klatovy 1934–1939 185

A 15450/44 Hlavicová Hana, Olešnice na Moravě 1935–1944 185

D 2112/40 Veverka Jaroslav, Praha 1936–1940 185

D 1072/39 Kahn Joshua Asa Amos, Pardubice/Praha/Split, Jugoslávie 1937–1939 185

D 3731/41 Riedl Josef, Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany 1937–1941 185

D 2726/41 Hlučka František, Dr., Brno 1937–1941 185

D 6339/39 Boháč Vladimír, Praha 1938–1939 185

D 6496/40 Doleček Ferdinand, Ústí nad Orlicí 1938–1940 185

D 720/39 Profesorský sbor České vysoké školy technické v Brně – Příspěvek 

k novému vybudování Republiky česko-slovenské

1939 185

D 1074/39 Tayerle Rudolf, Odborové sdružení československé, Praha 1939 185

D 2130/39 Svoboda Vladimír, JUDr., Praha 1939 185

D 2494/39 Kropš J., Dr., Kyje u Prahy 1939 185

D 3381/39 Vaněk František, Jičín 1939 185

D 5042/39 Písecký Václav, JUDr., Praha 1939 185

D 5082/39 List Vladimír, prof., Ing., Brno 1939 185

D 3941/40 Škach Josef, Ing., Místek 1939–1940 185

D 3175/41 Tichý Václav, Borohrádek 1939–1941 185

D 2046/41 Tisková cenzurní praxe – doklady z Národních novin 1939–1941 185

D 5031/39 Národní noviny, číslo 198 1939-07-22 185

D 1970/40 Národní noviny, číslo 78 1940-03-31 185

A 3718/42 Anonymní podání 1939–1942 185

A 14992/44 Ostatní, anonymní podání 1939–1944 185

D 1329/40 Žalud Karel, Praha 1940 185

D 4273/40 Brix Gustav, učitel, Místek 1940 185

A 945/43 Anonymní podání („Jiří Soják“), Brno 1941–1943 185

A 57/43 Wagenknecht Franz, Nová Paka 1942–1943 185

1245 P 15799/44 Dr. Ervín Nádherný, baron – úmrtí Jana Nádherného; rodina 1936–1944 185

1246 P 16312/44 Finanční záležitosti – banky, záložny, komorní společenstva, 

pojišťovny, finanční vztahy Protektorátu a Maďarska; zjednodušení 

poměru v českém bankovnictví; burzovní přehled (situace na trhu)

1928–1944 185

1247 P 17466/44 Firma Philips a spol. – trestní řízení důchodkové 1944 185

1248 P 17477/44 Petr rytíř Kerndlmayer z Ehrenfeldu – úmrtí 1944 185

1249 P 18060/44 Fondy a nadace 1921–1944

P 1733/43 Národní fond Masarykův, Národní fond při kanceláři státního 

prezidenta – účetní revize

1921–1943 186

D 5622/39 Léčebný fond veřejných zaměstnanců 1928–1941 186

Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za 

hospodářská období 1926–1927 (brožura); neprotokolováno

1928 KP–

10

O 9/31 Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1929 (brožura)

1930 KP–

10

O 100/32 Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1930 (brožura)

1931 KP–

10

O 90/33 Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1931 (brožura)

1932 KP–

10

O 8107/33 Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1932 (brožura)

1933 KP–

10

Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1934 (brožura); neprotokolováno

1935 KP–

10

D 1143/40 Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1938 (brožura)

1939 KP–

10

D 3917/40 Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných zaměstnanců za rok 

1939 (brožura)

1940 KP–

10

141



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2987/41 Jahresbericht des Heilfondes der öffentlichen Bediensteten für das 

Jahr 1940. Výroční zpráva Léčebného fondu veřejných 

zaměstnanců (brožura)

1941 KP–

10

D 1250/41 Masarykův podpůrný fond při státní dobročinné loterii v Praze 1930–1941 186

D 6601/31 Stanovy Masarykova podpůrného fondu při státní dobročinné loterii 

v Praze (tisk)

1931 186

D 1794/39 Národní fond Masarykův – sdělení 1939 186

D 2408/39 Fond Dr. Aleše Hrdličky 1939 186

K 681/43 Národní fond při kanceláři státního prezidenta 1939–1943 186

D 4700/40 Národní fond – první sbírková akce 1940–1941 (seznam dárců, 9. 

září 1940 – 10. březen 1942)

1940–1942 186

K 657/42 Nadace Karla Lažnovského 1942 186

D 11470/44 Nadace hlavního města Prahy na paměť Reinharda Heydricha 1942–1944 186

A 1130/43 Večerní české slovo, číslo 130 1943-06-05 186

P 18060/44 Fond vzájemné hospodářské pomoci 1942–1944 186

1250 P 18262/44 Pozvání dr. Popelky k účasti na státním aktu 14. listopadu 1944 – 

připojen novinový výstřižek: Hnutí za osvobození národů Ruska za 

předsednictví generála Vlasova; ustavující shromáždění 

osvobozovacího výboru se konalo na Pražském hradě

1944 186

1251 P 18524/44 František Bauer, činitel v oblasti cukrovarnického průmyslu; oficiální 

korespondence; 70. narozeniny

1942–1944 186

1252 D 18662/44 Ústavy 1928–1944

D 5568/39 Sirotčinec Milosrdných sester svatého Vincence ve Strážnici – 

žádosti o podporu

1928–1939 186

D 3157/39 Ústav pro lidovou výživu v Praze, respektive laboratoř lidové výživy 

v oddělení pro sociální hygienu Státního zdravotního ústavu v Praze

1931–1939 186

D 9419/34 Pelc Hynek, prof., MUDr., Podzimková-Rieglová M., RNDr. – 

zpráva o činnosti se zřetelem na finanční podporu prezidenta 

republiky

1934-12 186

D 18662/44 Československý státní ústav historický v Praze 1934–1944 186

D 1114/35 Mendl Bedřich, prof., PhDr. – zpráva o stavu, činnosti a potřebách 

ústavu

1934-12-03 186

D 11642/37 Rynešová Blažena, PhDr. – zpráva o výzkumu a fotografování v 

městských archivech v roce 1937 (zejména listiny do roku 1526)

1937-11-29 186

D 17874/44 Vojenský zeměpisný ústav v Praze – žádosti o jeho zachování, 

různé

1937–1944 186

K 550/43 Exportní ústav československý v Praze 1938–1943 186

D 4190/38 Exportní ústav československý. Zpráva o činnosti v roce 1937 

(brožura)

1938 186

D 658/39 A better chance for you (propagační brožura) 1939 186

D 658/39 La nueva Checo-Eslovaquia (propagační revue) 1939 186

D 4093/39 Anglický ústav, spolek pro pěstování a šíření angličtiny a zřizování 

anglických škol a internátů, Praha

1939 186

D 4200/41 Ústav pro hospodářský výzkum v Praze 1940–1941 186

1253 P 19353/44 Alfred Nikodem, majitel firmy Brilianty – žádost o prominutí 

pořádkového trestu

1925–1944 186

1254 P 19594/44 Rodina Rexová – Oskar Rex, akademický malíř; Marie R. Rexová, 

vdova – udělení penze z milosti; podpory; věnování obrazu panu 

prezidentovi; úmrtí

1926–1944 186

1255 P 20129/44 Ministr vnitra Richard Bienert, pozdravné projevy, audience 1919–1944 186

1256 P 20249/44 Dr. Vintíř Vladimír, advokát – žádost o místo u Nejvyššího 

správního soudu; intervence paní Rádlové-Háchové

1938–1944 186

142



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1257 P 20254/44 Jaromír Heinz, dr. Bedřich Bobek – korespondence s dr. E. 

Háchou, vlastnoruční poznámka dr. Háchy

1938–1944 186

1258 P 20284/44 Mikuláš hrabě Bubna z Litic, ministr zemědělství 1938–1944 186

1259 P 20406/44 Četnictvo – úprava služebního poměru 1923–1944 186

1260 P 20574/44 Hrabě Pálffy, Březnice – pozemková reforma; žádost o abolici 

trestu; odškodné

1931–1944 186

Rok 1945

1261 D 190/45 Státní prezident dr. Emil Hácha 1881–1945 187–

198

1261/A Výkon funkce, záležitosti osobní (protokolované a neprotokolované) 1881–1945 187–

191

1261/A0 Volba prezidentem republiky, výročí volby 1938–1945

D 4266/45 Volba 1938–1945

KP–

11

D 13413/38 Česko-slovenský tisk k prezidentské volbě 30. listopadu 1938 (1 

kniha, kožená vazba)

1938 KP–

11

187

Oficiální fotografie – prezidentská přísaha (1 ks); neprotokolováno 1938 187

D 12826/38 Informace o volbě prezidenta republiky 1938-11 187

D 12895/38 Program tiché mše svaté 1. prosince 1938 1938-11 187

D 13375/38 Pacelli Eugenio Maria, kardinál, státní sekretář, Vatikán – telegram 

kardinálu Karlu Kašparovi, arcibiskupovi pražskému, s informací o 

udělení apoštolského požehnání E. Háchovi Piem XI.

1938-11-30 187

4377/38 Program slavnosti položení věnce na hrob neznámého vojína 5. 

prosince 1938

1938-12 187

A 12905/38 Program nástupního slyšení pražského diplomatického sboru 6. 

prosince 1938 

1938-12 187

D 1793/39 Viktor Emanuel III., italský král, Řím – blahopřání k volbě (originál s 

vlastnoručním podpisem)

1939-01-24 187

D 4849/41 2. a 3. výročí volby 1940–1941 187

A 4202/42 4. výročí volby 1942 187

A 505/44 5. výročí volby 1943–1944 187

A 3424/43 Výstřižky z českého a německého protektorátního tisku 1943 187

A 3517/43 Výstřižky z německého tisku (Berlín, Drážďany, Essen, Hamburk, 

Krakov, Legnica, Liberec, Lipsko, Lucemburk, Mnichov, Riga, 

Talinn, Vídeň, Vratislav) 

1943 187

A 3263/43 Program oslav 30. listopadu 1943 1943-11 187

A 3420/43 A–Zet, číslo 236 1943-12-01 187

A 3420/43 České slovo, číslo 282 1943-12-01 187

A 3420/43 Lidové listy, číslo 282 1943-12-01 187

A 3420/43 Lidové noviny, číslo 330 1943-12-01 187

A 3420/43 Moravské noviny, číslo 314 1943-12-01 187

A 3420/43 Národní politika, číslo 330 1943-12-01 187

A 3420/43 Národní práce, číslo 330 1943-12-01 187

A 3420/43 Národní střed, číslo 330 1943-12-01 187

A 3420/43 Neue Tag, číslo 332 1943-12-01 187

A 3420/43 Polední list, číslo 330 1943-12-01 187

A 3420/43 Pražský večer, číslo 281 1943-12-01 187

A 3420/43 Večerní české slovo, číslo 282 1943-12-01 187

A 3420/43 Venkov, číslo 282 1943-12-01 187

143



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 19778/44 6. výročí volby 1944 187

A 19159/44 Blahopřání předsedy vlády Jaroslava Krejčího 1944-11-30 187

A 19110/44 Návštěva K. H. Franka v Lánech 2. prosince 1944 – fotografie (1 

ks) 

1944-12 187

A 19267/44 Děkovný telegram A. Hitlerovi (koncept) 1944-12 187

A 19601/44 Lidové listy, číslo 284 1944-12-01 187

A 19601/44 Venkov, číslo 284 1944-12-01 187

1261/A1 Audience 1936–1944

P 135/43 Novoroční audience 1939–1943, blahopřání k Vánocům a novému 

roku, vánoční program státního prezidenta

1938–1943 187

D 188/41 Litovelský kraj, číslo 2, Litovel 1941-01-10 187

D 4894/41 Hromadné audience zástupců různých organizací a společenských 

skupin, diplomatických zástupců aj., společenské akce

1939–1941 187

D 4060/39 Stloukal Karel, Paulová Milada, Odložilík Otakar, Ryba Bohumil, 

mimořádní profesoři Univerzity Karlovy v Praze – žádost o přijetí

1939-06-07 187

D 913/40 Informace o přijetí bývalých významných politických a státních 

činitelů – Rudolf Beran, Otakar Klapka, Antonín Hampl, Antonín 

Klouda, Josef Černý, František Hodáč, Jiří Stříbrný, František 

Ježek, Josef Dolanský, Vojtěch Dundr, Jan Dostálek, Jan Malypetr

1940-02 187

D 4780/41 Přijetí zástupců českých zemědělců 21. listopadu 1941 1941-11 187

D 4894/41 Přijetí zástupců tisku 28. listopadu 1941 1941-11 187

P 1770/40 Audience a návštěvy významných politických, kulturních a 

vědeckých činitelů

1936–1944 187

A 643/42 Brdlík Vladislav, profesor 1936–1942 187

D 5320/40 Ziegler Jaroslav, generální konzul v Mnichově 1938–1940 187

D 2939/39 Schwedler Viktor von, generál 1939 187

D 3275/39 Zavoral Method Jan, opat Královské kanonie premonstrátů na 

Strahově

1939 187

D 3841/39 Netík Jan, generál 1939 187

P 1770/43 Ráliš Antonín, JUDr., prof. 1939–1943 187

D 463/40 Wünsch Antonín, Msgre., děkan vyšehradské kapituly 1940 187

D 6423/40 Soukup Jan, JUDr., generální prokurátor 1940 187

D 1912/41 Jedlička Jaroslav, MUDr., profesor 1941 187

A 1035/42 Moravec Emanuel, ministr 1942 187

M 11618/44 Ostatní 1939–1944 187

1261/A2 Projevy 1938–1945

D 4023/45 Tematické soubory projevů protokolovaných – ústní a písemné 

(opisy)

1938–1945 187a

A 2409/43 Část 1. – narozeniny 1939–1943 187a

D 1614/39 Část 2. – nástupní audience 1939 187a

A 20302/44 Část 3. – různé 1938–1944 187a

A 462/43 Část 4. – tisk, příspěvky do publikací, časopisů atp. 1938–1943 187a

D 2401/45 Část 5. – blahopřání, kondolence 1938–1945 187a

144



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1958/40 Část 6. – armáda 1938–1940 187a

A 19586/44 Část 7. – významné osobnosti a další jednotlivci 1939–1944 187a

D 4023/45 Část 8. – hlavy států 1938–1945 187a

D 233/39 Pozdravné projevy zaslané státnímu prezidentovi – seznamy, 

záznamy, zprávy pro tisk (protokolované a neprotokolované)

1938–1943 187a

A 1254/44 Veřejné projevy, průvodní dokumenty, ohlasy (protokolované) 1939–1944 187a

D 82/39 Světla v našem soumraku. Štědrovečerní projev prezidenta 

republiky (bibliofilské vydání, výtisk číslo 4), Bratislava

1939-01 187a

A 1205/42 Rozhlasový projev 30. května 1942 1942-05 187a

A 3492/42 Projev na manifestaci v Táboře 20. června 1942 1942-06 187a

A 1107/43 V hodině dvanácté. Soubor projevů státního prezidenta a členů 

vlády Protektorátu Čechy a Morava po 27. květnu 1942 (brožura)

1942-08 187a

A 20302/44 Projevy k národu – projevy k 15. březnu 1939, poselství k 

Vánocům, další (protokolované)

1939–1944 187a

D 7160/39 Rozhlasový projev 18. listopadu 1939 1939-11 187a

D 130/40 Pan prezident k národu. Výbor z projevů pana státního prezidenta 

Dr. Emila Háchy s jeho předmluvou (brožura)

1940-01 187a

D 4708/41 Rozhlasový projev 9. listopadu 1941 – ohlasy v tisku (výstřižky z 

novin)

1941-11 187a

1261/A3 Blahopřejné projevy k různým příležitostem zaslané prezidentu E. 

Háchovi; protektoráty, čestná členství atp.

1923–1945

P 30/43 Skarlandt Julius, diplomat a spisovatel 1923–1943 188

D 1872/39 Národní výbor (Radola Gajda), Praha 1939 188

Protektoráty, zakládající členství, členství (neprotokolováno) 1939–1942 188

P 2618/42 Divadelní studio v Brně 1941–1942 188

A 10306/44 Různé 1941–1945

P 10/44 Vánoce 1943, nový rok 1944 1943–1944 188

D 190/45 Vánoce 1944, nový rok 1945 1944–1945 188

1261/A4 Korespondence  

1899/1901–1

944 

188

A 20251/44 Korespondence z let 1938–1944 (protokolováno) 1928–1944 188

D 1241/40 Novák Arne, PhDr., prof., Praha 1928–1940 188

P 54/43 Havlena František, Ing., s rodinou, Jince 1930–1943 188

D 43/39 Skrbenský Lev, kardinál 1934–1939 188

P 424/42 Sachs Konrad, Dr., Vídeň, Rakousko 1938–1942 188

A 20251/44 Bukovský Čeněk, Praha 1938–1944 188

D 516/39 Kamitz Wenzel, JUDr., Vídeň, Rakousko 1939 188

D 1455/39 Katolická jednota žen texaských, Granger, USA 1939 188

P 404/42 Frank Hans, Dr., říšský ministr, Berlín, Německo 1939–1942 188

P 713/43 Bürger Josef, ředitel Hypotéční banky, Praha 1939–1943 188

P 2011/43 Šmilauer Leopold, Ing., Praha 1939–1943 188

P 30/44 Bauer František, předseda Českomoravského svazu pro řepu a 

cukr, Praha

1939–1944 188

P 57/44 Diwald Hugo, JUDr., Diwaldová Maria Lucia, Salcburk, Rakousko 1939–1944 188

D 6449/40 Pravda Karel, Josefov nad Metují 1940 188

145



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

P 1693/43 Ostatní 1940–1943 188

D 3529/41 Wellner Antonín, Dr., Praha 1941 188

P 211/42 Úmrtí říšského ministra Fritze Todta – projev soustrasti, 

poděkování A. Hitlera (telegram)

1942 188

P 2348/42 Štěpánek Josef, klíčník na zámku v Dřevíči 1942 188

P 772/43 Zímanovi Jan a Františka, Jindřichův Hradec 1943 188

A 409/43 Oslavy 10. výročí převzetí moci nacisty v Německu 1943 188

D 18753/44 Coufalovi Adam a Florentina, Náměšť na Hané 1944 188

A 20672/44 Bohuslav Josef, Dr., Praha 1944 188

P 277/44 Zavadilovi Vilém a Josefa, Branišov 1944 188

D 1352/39 Novoroční blahopřání prezidenta republiky, respektive státního 

prezidenta, hlavám států; blahopřání přijatá (protokolováno)

1929–1939 188

Korespondence z doby Háchova prezidentství Nejvyššího 

správního soudu (neprotokolováno)

1925–1933 188

Engliš Karel, ministr financí, Praha 1930-09-11 188

Funk Vilém, JUDr., prof., Praha 1931-06 188

Gažík Marko, JUDr., Bratislava 1930–1931 188

Gellner Otto, JUDr., Praha 1929-02-01 188

Havlena František, Ing., Praha 1930-09-09 188

Hexner Ervin, JUDr., Bratislava 1925-1927 188

Husův fond, spolek pro podporování nemajetných studujících 

českých vysokých škol v Praze

1931 188

Komenský, spolek pro podporu československých škol 

zahraničních, Praha

1930-01-14 188

Laštovka Karel, JUDr., prof., Bratislava 1927–1931 188

Lusk Josef, P., děkan, Železný Brod 1932-01-17 188

Mastný Vojtěch, vyslanec v Římě 1927–1931 188

Meissner Alfred, JUDr., Praha 1926-1928 188

Plamínková Františka, Praha 1932-02-16 188

Prager Tagblatt 1930-12-13 188

Právnická jednota na Slovensku, Bratislava 1929 188

Rauchberg Heinrich, JUDr., profesor, Praha 1927-10 188

Šusta Josef, Dr., profesor, Praha 1932-07-12 188

Traub Rudolf, JUDr., Český Brod 1926–1932 188

Votruba Vilém, senátor, Praha 1932-09-16 188

Všehrd, spolek československých právníků, Praha 1926–1932 188

Weyr František, JUDr., prof., Brno 1932-04-18 188

Wien-Claudi Franz, Dr., Praha 1927–1929 188

Zapletal František, ThDr., probošt vyšehradský 1933-03-08 188

Zemský spolek Zlatého kříže pro Čechy v Praze 1927–1932 188

Soukromá korespondence (neprotokolováno) 1899/1900–1

932

188

1. Pohlednice a dopisy adresované E. Háchovi 1905/1907–1

932

188

Marie Háchová, rozená Šittlerová, manželka Ing. Theodora Háchy 

– úmrtní oznámení

1932-01 188

2. Pohlednice a dopisy adresované Marii Háchové, Miladě Háchové-

Rádlové, JUDr. Zdeňku Rádlovi 

1899/1901–1

930

188

Starší korespondence nalezená při pořádání prezidentova psacího 

stolu v Lánech v prosinci 1942 (neprotokolováno)

1939–1943 188

Cibulka Josef, prof., Dr., Ústí nad Orlicí 1939-08-10 188

Citta Jaromír, Praha 1939-07-12 188

Čácha Václav, Dr., Poděbrady 1939–1940 188

146



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Hácha Theodor, Ing., Praha 1939–1940 188

Hartmann J., Dr., Praha 1939–07-11 188

Havelka Jiří, JUDr., doc., Praha 1940-01-05 188

Klumpar Vladislav, JUDr., ministr sociální a zdravotní správy, 

Praha

1940-06-11 188

Masaryková Anna, Masaryková Herberta, Německá 

Rybná/Žamberk

1939 188

Mastný Vojtěch, vyslanec v Římě, Praha 1939-12-23 188

Medková Eva, Český Šternberk 1939–1941 188

Roškotová Anna, Praha/Kutná Hora 1941 188

Schauer Antonín, JUDr., Praha 1939 188

Sommer Otakar, prof., Dr., Praha 1939-11-29 188

Stuchlíková-Mastná Pavla, Praha 1939-12-06 188

Zeis, Dr. 1940-07-29 188

Varia (neprotokolováno) 1939–1944 188

Soukup František, JUDr., bývalý senátor, Praha – poděkování za 

intervenci ve věci propuštění z vazby

1939-05-01 188

Feierabendová Hana, Praha 1940-03-22 188

Neumanová Marie, manželka bývalého poslance a starosty JUDr. 

Aloise Neumana, Beranová Helena, České Budějovice – žádost o 

pomoc ve věci propuštění manželů z koncentračního tábora 

Buchenwald

1940-04-15 188

Havelková Sylva, Hostomice 1940-12-22 188

Laštovka Karel, JUDr., prof., Praha 1941-03-30 188

Svátek Josef., P., Lány 1941–1942 188

1261/A5 Dary, podpory a nadace od státního prezidenta 1939–1945

S 17159/44 Národní ústředí sociální a zdravotní péče, Praha 1939–1944 189

S 1272/45 Různé 1939–1945 189

D 4331/39 Živelné pohromy na Moravě 1939 189

D 1131/41 Klub dělnických cyklistů a motocyklistů, Buštěhrad – žádost o 

podporu

1941 189

A 50/42 Hanzalík Josef, Praha – žádosti o podporu 1941–1942 189

O 58/43 Seznam větších darů poskytnutých v roce 1942 z fondu státního 

prezidenta

1942–1943 189

A 2286/43 Národní souručenství v Roudnici nad Labem 1942–1943 189

P 1509/43 Svoboda Adolf, Lysolaje – financování výdajů za vytvoření obrazu 

„Hold Čechů“

1943 189

S 1272/45 Vánoční nadílky pro chudé hornické děti a rodiny v okrese Slaný 1943–1945 189

1261/A6 Cesty, návštěvy, pozvání 1922–1944

A 1249/43 Cesty 1938–1942 189

D 2418/39 Cesta na Slovensko 26.–21. 12. 1938, pobyt v Tatranské Lomnici 1938–1939 189

     Slovák, číslo 293, Bratislava – s článkem „Prezident Hácha do 

Černovej“ (neprotokolováno)

1938-12 189

D 3705/40 Cesta do Stochova 6. července 1940 – Svatováclavský dub 1938–1940 189

D 5582/39 Říšský sjezd NSDAP v Norimberku – pozvání 1939-08 189

D 2200/40 Cesta do Berlína 19.–21. dubna 1939 – oslava 50. narozenin A. 

Hitlera; oslavy Hitlerových narozenin v roce 1940

1939–1940 189

A 1249/43 Cesty na Moravu 1939–1943 189

A 4246/42 Unhošť 1940–1942 189

K 422/42 Návštěvy na stavbách ministerstva veřejných prací 1940–1942 189

D 1804/41 Návštěvy u primátora hlavního městy Prahy 1922–1941 189

K 14062/44 Návštěvy výstav, ústavů, osobností; pozvání 1939–1944 189

A 3362/42 Ostatní 1939–1942 189

147



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5340/40 Návštěva premiérového představení filmu Maskovaná milenka v 

kině Lucerna na pozvání Miloše Havla 11. října 1940 – fotografie (1 

ks)

1940-10 189

D 5164/40      Fotografie z filmu (21 ks) 1940-10 KP–

11

K 14062/44 Výtvarnická družina v Praze 1940–1942 189

P 327/42 Přednáška říšského protektora R. Heydricha na hospodářsko-

politickém zasedání ve Španělském sále Pražského hradu

1941–1942 189

P 24/44 Maďarský konzulát v Praze 1941–1944 189

P 1632/43 Katastrální měřičský úřad v Praze 1943 189

1261/A7 Oslavy narozenin, blahopřání 1932–1945

D 134/45 Blahopřání – k jmeninám a narozeninám, Vánocům, novému roku; 

různé

1932–1945

189

P 953/42 Národní rada československá (česká) v Brně 1928–1942 189

P 858/42 Okrsek československých učitelů penzistů v Olomouci 1932–1942 189

P 846/42 Hřebíček Emil, starosta Bedřichova, okres Boskovice 1934–1942 189

P 989/42 Kožík František, spisovatel, Brno/Praha 1936–1942 189

D 134/45 Vorlíček Alois, MUDr., Kostelec nad Labem 1936–1945 189

D 4760/39 Okresní domovina domkářů a malorolníků v Hořicích 1938–1939 189

D 4095/41 Friderici Erich, generál, Praha 1939–1941 189

P 1122/42 Pražská akciová tiskárna Národní listy 1939–1942 189

P 1140/42 Mladé Národní souručenství v Brně 1939–1942 189

P 1168/42 Karl von Gregory, Dr., Berlín 1939–1942 189

P 1222/42 Fischer Otakar, Dr., Praha 1939–1942 189

A 1823/43 Národní souručenství 1939–1943 189

D 822/42 Bartoňové z Dobenína, Cyril, Václav, Josef 1940–1942 189

P 874/42 Bouček Stanislav, JUDr., Praha 1940–1942 189

P 970/42 Klemša Josef, JUDr., vládní komisař Tábora 1940–1942 189

P 1005/42 Huml Jiří, člen opery Národního divadla v Praze 1940–1942 189

P 1044/42 Národní matice v Brně 1940–1942 189

P 2640/42 Šťastný Václav, MUDr., starosta, Písek 1940–1942 189

P 1095/43 Smrčina Václav, vlastním jménem Němec František, Popovice u 

Rosic

1940–1943 189

P 1157/43 Újezdní měšťanská škola v Trhových Svinech 1940–1943 189

D 1203/41 Chvalkovský František, vyslanec v Berlíně 1941 189

D 3806/41 Otto von Oelhafen, generálmajor, velitel pořádkové policie, Praha 1941 189

P 966/42 Krpálek Karel, Dr., Náchod 1941–1942 189

P 1398/42 Böhme Horst, velitel Bezpečnostní služby (Sicherheitsdienst) v 

Praze

1941–1942 189

L 1642/42 Ústředí jednot majitelů domů a domků, Praha 1941–1942 189

P 249/44 Ostatní 1941–1944 189

P 407/42      Šámal Přemysl, Praha – přání k novému roku 1938-12-28 189

A 3792/42      Věstník Českého zemského ústředí obcí, měst a okresů v 

Praze, číslo 14, Praha

1942-07-20 189

P 1984/42      Veřejná služba, číslo 8, Praha 1942-08 189

P 1389/42 Gerlach Werner, prof., Dr., Praha 1942 189

P 1712/42 Lodgman von Auen Rudolf, Dr., Teplice 1942 189

P 1581/42 Závodní výbor Poldiny hutě v Kladně – blahopřání k 70. 

narozeninám (vlepená fotografie, 1 ks)

1942-07 189

P 1779/42 Český svaz pro spolupráci s Němci – blahopřejné telegramy k 70. 

narozeninám

1942-07 189

148



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

P 1730/42 Frank Hans, Dr., generální guvernér okupovaného Polska, Krakov 

– blahopřání k 70. narozeninám (originál s vlastnoručním 

podpisem)

1942-07-14 189

A 966/44 Šmejkal František, předseda správní komise města Poličky 1942–1944 189

D 12961/44 Schaal Ferdinand, generál, Praha 1943–1944 189

D 13044/44 Vollert Ernst, Dr., ředitel kanceláře říšského protektora, Praha 1943–1944 189

D 13537/44 Gratulační archy k 72. narozeninám – poděkování 1944-07 189

KP–

12

D 7963/40 Okresní péče o mládež Počátky – přání k novému roku (1 kniha v 

kazetě)

1940-01 KP–

12

D 5196/41 Národní souručenství okresu Příbram – zdravice (pevné desky, 

vazba)

1941-12 KP–

12

A 2600/43 Národní souručenství kraje Brno-venkov – přání k novému roku 

(pevné desky)

1943-01 KP–

12

D 3757/40 Oslava 68. narozenin 1940 189

D 3746/40 Gratulační archy 1940-07 189

D 3757/40 Záznam o návštěvách gratulantů v Lánech 12. července 1940 1940-07-13 189

D 3757/40 Výstřižky z tisku (České slovo) 1940-07-13 189

D 3170/41 Oslava 69. narozenin 1941 189

D 3070/41 Gratulační archy 1941-07 189

D 3103/41 Výstřižky z českého tisku 1941-07 189

D 3170/41 Výstřižky z německého tisku (Altona/Hamburk, Berlín, Brémy, 

Brusel, Dortmund, Düsseldorf, Freiburg, Hannover, Itzehoe, 

Kassel, Königsberg/Kaliningrad, Lipsko, Mety, Oldenburg, 

Osnabrück, Plavno, Štětín, Štrasburk, Vratislav, Wesermünde) 

1941-07 189

D 3104/41 Záznam o návštěvách gratulantů v Lánech 12. července 1941 1941-07-17 189

A 3979/42 Oslava 70. narozenin 1942

190

P 1772/42 Seznamy gratulací – osobní známí, významné osobnosti, osobnosti 

německé národnosti, městské a obecní rady, školy a ústavy, úřady, 

kulturní organizace, církve, peněžní ústavy, komory, průmyslové 

svazy, hospodářské a jiné podniky, odborová sdružení, 

zaměstnanci, spolky, politické organizace, svazy pro spolupráci s 

Němci, Národní souručenství

1942 190

P 1772/42 Seznam darů 1942 190

P 1772/42 Gratulační archy 1942-07 190

P 752/42 Program 1942-07 190

A 3644/42 Svět, číslo 27, Zlín 1942-07-08 190

A 3674/42 Výstřižky z českého tisku 1942-07 190

A 3674/42 Pražský večer, číslo 162 1942-07-13 190

A 3694/42 Výstřižky z německého tisku (Berlín, Brémy, Brusel, Drážďany, 

Essen, Frankfurt, Halle, Hamburk, Kolín, Mannheim, Mnichov, 

Opava, Plavno, Riga, Stuttgart, Štrasburk, Vratislav)

1942-07 190

KP–

12

P 1772/42 Národní souručenství okresu Libochovice – blahopřání (pevné 

desky, vazba)

1942-07 KP–

12

P 1772/42 Národní souručenství v Milevsku a obec Hrazánky – blahopřání 

(pevné desky)

1942-07 KP–

12

149



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

KP–

13

P 1772/42 Mládež Národního souručenství Protektorátu Čechy a Morava 1942-07 KP–

13

P 1772/42 Národní souručenství okresu Náchod – blahopřání (pevné desky, 

vazba)

1942-07 KP–

13

A 2707/43 Oslava 71. narozenin 1943 190

P 959/43 Slavnostní oběd na Pražském hradě 1943-07 190

P 1031/43 Program 1943-07 190

P 1290/43 Gratulační archy 1943-07 190

A 1379/43 Odpověď E. Háchy na projev předsedy vlády Jaroslava Krejčího 

12. července 1943 na Pražském hradě (originál s vlastnoručním 

podpisem)

1943-07 190

A 2409/43 Odpověď E. Háchy na projev K. H. Franka 12. července 1943 na 

Pražském hradě (originál s vlastnoručním podpisem)

1943-07 190

A 2420/43 Informace o účasti vládního vojska na oslavách na Pražském hradě 1943-07 190

A 2472/43 Kuratorium pro výchovu mládeže v Čechách a na Moravě – 

blahopřání (pevné desky, kazeta)

1943-07 KP–

13

A 2707/43 Výstřižky z českého a německého tisku 1943-07 190

P 1349/43 Dary zaměstnancům Kanceláře státního prezidenta u příležitosti 71. 

narozenin

1943 190

D 14964/44 Oslava 72. narozenin 1944 190

D 13451/44 Gratulační archy 1944-07 190

D 13595/44 Seznam blahopřání od jednotlivých organizací Národního 

souručenství

1944-07 190

D 12786/44 Slavnostní oběd na Pražském hradě 1944-07 190

D 13882/44 Výstřižky z českého tisku 1944-07 190

1261/A8 Tisk a literatura o prezidentu dr. Emilu Háchovi 1938–1944

Výstřižky z českého a zahraničního tisku (neprotokolováno) 1938–1944 KP–1

4

Album č. 1: listopad – prosinec 1938 1938 KP–

14

Album č. 2: listopad 1938 – leden 1939 1938–1939 KP–

14

Album č. 3: leden – červenec 1939 1939 KP–

14

Album č. 4: červenec – prosinec 1939 1939 KP–

14

Album č. 6: leden 1941 – únor 1944 1941–1944 KP–

14

P 1660/42 Votočková-Lauermannová Olga, Praha 1939

190

KP–

15

P 10969/39 Prezident Dr. Emil Hácha – Poslední události. Příručka pro školy a 

úřady

1939 KP–

15

D 7036/39 National Zeitung, Essen, Německo – interview 1939 190

D 7036/39 National Zeitung, číslo 310 1939-11-09 190

D 2040/39 Vogel Ludwig, redaktor, Berlín, Německo – interview 1939 190

D 2328/39 The Japan Times, Tokio, Japonsko 1939 190

D 2389/39 Der neue Tag, Praha 1939 190

150



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5623/39 Weltwacht der Deutschen, Drážďany, Německo 1939 190

A 4184/42 Národní práce, Praha 1939–1942 190

D 4433/41 Národní práce, číslo 294 1941-10-25 190

L 2969/43 Různé 1939–1943 190

L 2969/43 Sekanina František – Dr. Emil Hácha (brožura) 1943 190

A 146/44 Mitteleuropäische Rundschau, Berlín, Německo 1939–1944 190

O 11297/44 Zprávy o zdravotním stavu 1939–1944 190

D 1640/40 Deutsche allgemeine Zeitung, Völkischer Beobachter, Berlín, 

Německo – interview

1940 190

D 1337/40 Deutsche allgemeine Zeitung, č. 127/128 1940-03-15 KP–

15

D 1337/40 Völkischer Beobachter, číslo 75, Berlín 1940-03-15 KP–

15

D 1337/40 Völkischer Beobachter, číslo 75, Vídeň 1940-03-15 KP–

15

D 4898/40 Block Alfred, šéfredaktor Hamburger Fremdenblattu, zpravodaj listu 

Freude und Arbeit, Hamburk, Německo – interview

1940 190

D 4898/40 Freude und Arbeit, číslo 11, Berlín 1940 KP–

15

A 3383/43 Deník Venkov, Praha 1940–1943 190

D 1964/41 Dietrich Otto, říšský tiskový šéf; Siebert Ludwig, bavorský premiér 1941 190

D 5235/41 Šimon Jaromír, Trhové Sviny 1941 190

P 719/42 Archiv für publizistische Arbeit, Berlín, Německo – životopis E. 

Háchy

1942 190

A 563/43 Sborník k 70. narozeninám 1942–1943 190

A 3913/42 Fotografie (2 ks) 1942 190

A 560/44 Týdeník Das Reich 1942–1944 190

A 4160/42 Interview (strojopis s vlastnoručním podpisem) 1942-11-24 190

1261/A9 Portrétování, fotografování, věnování fotografií nebo autogramů; 

fotografie a fotoalba

1927/1929–1

944

Fotografie (neprotokolováno) 1927/1929–1

939

191

Neidentifikované (6 ks) 1927/1929–1

939

191

Předsednictví Nejvyššímu správnímu soudu (2 ks) 1929/1931–1

938

191

Seznamy (neprotokolováno) 1938–1944 191

Věnované fotografie 1938–1944 191

Věnované autogramy 1938–1944 191

D 10511/44 Žádosti o fotografii, autogram 1934–1944 191

D 17640/44 Fotografování státního prezidenta – Karel Hájek, různé 1938–1944 191

D 13223/38 Oficiální podobizna – fotografie (1 ks) 1938 191

D 1603/41 Fotoalba 1938–1942

KP–

15

Volba prezidentem republiky – fotoalbum (27 snímků); 

neprotokolováno

1938 KP–

15

D 1939/40 Vánoce a Nový rok 1940 – fotoalbum věnované předsedou 

propagační komise Národního souručenství Karlem Kutou ministru 

Jiřímu Havelkovi (28 snímků)

1940-01 KP–

15

D 4675/40 Neděle 8. září 1940 v Lánech (E. Hácha s dcerou a hosty) – 

fotoalbum (19 snímků, foto Karel Hájek)

1940-09 KP–

15

151



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

KP–

16

H 554/40 Sjezd spolužáků z českobudějovického gymnázia v Praze – 

fotoalbum věnované Čeňkem Bukovským (19 snímků)

1940-09 KP–

16

D 4114/41 Květnová návštěva továrny na čokoládu Orion na pražských 

Vinohradech – fotoalbum (47 snímků)

1941 KP–

16

KP–

17

D 1603/41 Jarní procházka Prahou – fotoalbum (56 snímků, foto Karel Hájek) 1941 KP–

17

Milada Rádlová na návštěvě Baťových závodů ve Zlíně a sídla v 

Napajedlích v červnu 1941 – fotoalbum (28 snímků); 

neprotokolováno

1941 KP–

17

Prezident E. Hácha 1938–1942 – fotoalbum věnované 

nakladatelstvím Orbis a zpravodajskou společností Centropress k 

70. narozeninám (173 snímků); neprotokolováno

1942-07 KP–

04

1261/A10 Příbuzní a známí, rodokmen, osobní a rodinné dokumenty 1881–1945

A 3468/43 Rodokmen, osobní a rodinné dokumenty 1903–1943 191

A 3468/43 Různé 1938–1943 191

D 945/40 Háchová Milada Marie, nar. 10. ledna 1903 – křestní a rodný list 1939 191

D 945/40 Hácha Emil Dominik Josef, nar. 12. července 1872, Klausová Marie 

Aloisie Terezie, manželé – křestní a rodné listy, oddací list, 

domovský list E. Háchy, úmrtní list M. Háchové

1939 191

D 7418/39 Hácha Josef, nar. 24. listopadu 1832, Klausová Marie Karolína 

Paulína, nar. 15. ledna 1837, manželé – oddací list, křestní a rodný 

list M. Klausové

1938–1939 191

D 944/40 Klaus František Vincenc Šebestián, nar. 2. dubna 1839, Nitscheová 

Theresia Rosina, nar. 19. ledna 1842, manželé – křestní a rodné 

listy, oddací list

1903–1940 191

D 5782/39 Hácha Jan Nepomucký, nar. 26. srpna 1807, Jakešová Anna, nar. 

19. června 1810, manželé – oddací list, křestní a rodný list A. 

Jakešové

1939 191

D 6087/40 Klaus Dominik Josef, nar. 26. února 1801, Průchová Anna, nar. 21. 

dubna 1805, manželé – křestní a rodné listy, oddací list

1939–1940 191

D 998/40 Niče Josef, nar. 26. května 1805 – křestní a rodný list 1940 191

D 5392/40 Hácha (Holub – Ermis) Josef, nar. 23. dubna 1781, Lesáková 

Anna, nar. 28. února 1782, manželé – křestní a rodné listy, oddací 

list

1939–1940 191

D 5424/40 Jakeš Jan Nepomucký, nar. 18. dubna 1783, Koudelková Veronika, 

nar. 13. června 1782, manželé – křestní a rodné listy

1940 191

D 6087/40 Průcha Jan, nar. 19. června 1768, Šindelářová Barbora, nar. 4. 

prosince 1778, manželé – křestní a rodné listy, oddací list

1940 191

D 998/40 Nitsch Martin, nar. 19. listopadu 1764, Putová Rosina, nar. 7. ledna 

1773, manželé – křestní a rodné listy, oddací list

1940 191

D 858/40 Hácha Václav, nar. 6. září 1748, Jedličková Anna, manželé – 

křestní a rodný list V. Háchy, oddací list

1940 191

D 988/40 Puta Vojtěch, nar. 10. dubna 1737 – křestní a rodný list 1940 191

D 858/40 Hácha Martin, pokřtěn 24. října 1722, Dobyášová Kateřina, 

pokřtěna 17. listopadu 1726, manželé – výpisy z matrik

1940 191

D 6078/40 Hácha Jiřík, pokřtěn 4. února 1683 – výpis z matriky 1940 191

152



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1021/41 Rodokmen 1941 191

P 398/42 Diplomatický pas 1931–1942 191

P 398/42 Diplomatický pas č. 124/31 1931–1938 191

D 20298/44 Šittler Karel, Sušice, Mayerová-Šittlerová Eliška a Mayer Martin, 

Ing., Sušice/Tábor

1936–1944 191

P 1713/42 Fotografie K. Šittlera (1 ks) 1936 191

D 279/45 Hácha Josef, synovec, Hácha Jiří, Praha 1939–1945 191

D 2998/45 Čácha Václav, JUDr., Poděbrady 1939–1945 191

D 3601/45 Oprávnění na odběr oblečení 1943–1945 191

S 3976/45 Hácha Petr, Záběhlice 1945 191

Neprotokolované dokumenty 1881–1945 191

Mokrý Theodor, Ing., Písek – korespondence (Jindřich Činátl, 

České Budějovice; Čtenářská beseda v Českém Krumlově; P. 

Karel Rada, Pištín; Jan Paul, Český Krumlov; Růžena Coufalová, 

České Budějovice), pozvání (národní slavnosti v Českém 

Krumlově)

1923–1939 191

Různé 1881–1909 191

Gymnaziální vysvědčení, České Budějovice 1883–1887 191

Nemovitosti 1931–1941 191

Správa domu státního prezidenta, Správa zámku Lány – soukromý 

inventář 

1943–1945 191

Spořitelní knížky 1945 191

1261/A11 Dary, věnování, zásilky, nabídky 1938–1945

P 187/43 Různé

1938–1945 191

KP–

18

D 3086/40 Spolek rodáků a přátel z Petrovic u Sedlčan se sídlem v Praze – 

soubor kolorovaných kreseb věnovaných E. Háchovi jako 

vzpomínka na rodný kraj jeho otce (pevné desky)

1940 KP–

18

D 6625/40 Vereinigte Seidenwarenfabriken Gebrüder Schiel, Vídeň, Rakousko 

– 50 Jahre Gebrüder Schiel A. G. (brožura)

1940 KP–

18

Věnce a kytice darované E. Háchou – přehled (neprotokolováno) 1938–1945 191

D 6550/40 Kapras Jan, ministr školství a národní osvěty, Praha 1940–1941 191

K 258/43 Bodlák Karel, Praha 1941–1943 191

1261/A12 P 2289/43 Diáře prezidenta dr. Emila Háchy (vedené osobním tajemníkem dr. 

Františkem Škarvanem)

1940–1945

D 7472/39 Diář na rok 1940 1940 191

Diář na rok 1941 (neprotokolováno) 1941 191

Diář na rok 1942 (neprotokolováno) 1942 191

Diář na rok 1943 (neprotokolováno) 1943 191

P 2289/43 Diář na rok 1944 1944 191

Diář na rok 1945 (neprotokolováno) 1945 191

1261/B Neprotokolované pozůstatky po prezidentu Háchovi 1925–1938 192–

198

Číslované písemnosti

Poznámky dr. Emila Háchy, prezidenta Nejvyššího správního 

soudu, k některým zákonům aj. (seřazeno v číslovaných deskách)

192

Blahopřejné archy od Nejvyššího správního soudu (1) 193

Blahopřání a poděkování ke jmenování prezidentem Nejvyššího 

správního soudu a k 60. narozeninám (2)

193

Národní skupina arbitrážního soudu (4) 193

153



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Celní přirážka dle zákona 85/20 (5) 193

Volební řád obecní, pojem „strana“ (6) 193

Přípravy právnického slovníku (7) 193

Univerzita – Háchova docentura na Právnické fakultě (8) 193

Úprava platů státních zaměstnanců a disciplinární zákon proti 

soudcům (9) 

193

Zákon, jímž se provádí paragraf 105 ústavní listiny (10) 193

Zákon o státní radě SHS (11) 193

Umořování listin (12) 193

Správní trestní právo (13) 193

Státní rozpočet na rok 1932 (14) 193

Pozemková reforma (15) 193

Dr. Pergler – státní občanství (16) 193

Osnova zákona o správním řízení (17) 193

Elektrárenské záležitosti (18) 193

Jazykové záležitosti (19) 193

Lázeňský zákon (20) 193

Lékaři nemocenských pojišťoven – dobrozdání – nemocenské 

pojišťovny – řád volební (21)

193

Seznam knih prezidenta dr. Emila Háchy (22) 193

Různé vlastnoruční poznámky po prvním prezidentu Nejvyššího 

správního soudu (25)

193

Československý klub právníků aj. (26) 193

Nečíslované písemnosti, různé

Písemná opakování ke zkouškám z práv na škole politických nauk. 

Článek Nové obecní zákonodárství v Prusku. Autorství není jasné 

(Pocta Hoetzelova). Rukopisy k článku Správní soudnictví 1936. O 

veřejném právu anglickém (univerzitní přednášky a rukopisy dr. 

Emila Háchy). 

193

Univerzita J. A. Komenského v Bratislavě – darování pamětní 

mince Nejvyššímu správnímu soudu v Praze 15. března 1926 

(darovací listiny)

1926 KP–

18

Stavební řády 194

Nákup obrazů – Kuratorium Moderní galerie 194

Poznámky dr. Háchy k soudním líčením, mandátový a 

administrativní senát. Listiny, týkající se guberniálního archivu a 

archiváře Kajetána Nádherného (19. století). Kupní smlouva na 

mlýn ve Vlašimi mezi manžely Klausovými a baronkou 

Auerspergovou (19. století)

195

Zákon o Nejvyšším správním soudě – přípravy 196

Podklady pro rozhovory státního prezidenta dr. Háchy s ministry, 

různé studijní poznámky, personálie

196

Volné archy a malé poznámkové sešity s vkládanými listy, 

poznámky legislativní povahy (např. k nově vyšlým zákonům našim 

i zahraničním), záznamy z dob Háchova studia na Právnické fakultě

Část 1. 197

Část 2. 198

1262 D 490 Čestná uznání za dlouholeté služby 1942–1945 199

1263 D 521 Předseda vlády dr. Jaroslav Krejčí – úřadování na Hradě v 

zastoupení prezidenta

1944–1945 199

1264 O 685/45 Výstavy 1923–1945

D 1116/40 Výstavy v zahraničí 1923–1940 199

D 1116/40 Bienále v Benátkách 1923–1940 199

D 5448/38 Výstava slovenského umění v New Yorku 1938 199

154



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5448/38 Fotoalbum – ohlasy newyorské výstavy v tisku 1938 KP–

18

D 2215/26 Výstava bulharského umění v Praze 1926–1939 199

D 6035/39 Junge Kunst, respektive Prager Secession/Pražská secese, 

sdružení německých výtvarníků v Praze

1928–1939 199

D 935/28 Pozvání na vernisáž I. výstavy 1929-11 199

D 308/30 Žádost o podporu z Jubilejního fondu 1930-01-02 199

D 13239/30 Záznam o návštěvě prezidenta T. G. Masaryka na II. výstavě 21. 

listopadu 1930 a o zakoupení akvarelu Willyho Nowaka

1930-11-24 199

D 6453/40 Světová výstava v New Yorku roku 1939 1937–1940 199

D 4888/39 Umělecká výstava Slovenska v Praze 1932–1939 199

D 406/40 Účast Protektorátu Čechy a Morava na mezinárodních výstavách 1939–1940 199

A 685/42 Výstava Sovětský ráj/Das Sowjetparadies v Praze 1942 199

O 413/42 Společná návštěva pracovníků KPR 2. března 1942 (seznam) 1942 199

A 685/42 Záznam o návštěvě státního prezidenta E. Háchy 25. března 1942 1942-03-26 199

K 615/43 Výstava Umělci národu, pořádaná Kulturní radou při Národní radě 

české v Praze

1943 199

K 54/43 Die Künstler dem Volke. Ausstellung bildender Kunst der 

Gegenwart – Umělci národu. Výstavy soudobého umění (plakát)

1943 199

K 54/43 Die Künstler dem Volke. Umělci národu (plakát) 1943 199

K 58/43 Pozvánka na vernisáž 1943 199

K 76/43 Umělci národu. Výstava soudobého umění v Praze – Künstler dem 

Volke. Ausstellung zeitgenössischer Kunst (katalog)

1943 199

K 202/43 Záznam o zakoupení obrazu Zdeňka Kratochvíla do hradních 

sbírek

1943-03-12 199

K 615/43 Kulturní rada při Národní radě české, Praha – hodnocení výstavy a 

jejích expozic v českých a moravských městech, statistika

1943-07-21 199

O 685/45 Různé 1938–1945 199

D 2577/40 Sklářská výstava v Poděbradech 1940 199

D 5511/40 Městské muzeum v Pacově – Seznam děl výstavy obrazů malíře 

Jana Autengrubera (brožura)

1940 199

D 3123/41 Městské muzeum v Pacově – Seznam děl výstavy obrazů 8 členek 

Kruhu českých výtvarných umělkyň z Prahy (tisk)

1941 199

D 2675/41 Soukromá škola užitých umění, Praha – výstava žákovských prací 1941 199

1265 D 1114/45 Říšský maršál Hermann Göring 1940–1945 199

1266 D 1162/45 Generál Jaroslav Eminger, generální inspektor vládního vojska; 

poznámky pro audience státního prezidenta; Prozatímní stížnostní 

řád pro vládní vojsko aj.

1939–1945 199

1267 S 1198/45 Zajatci – žádosti o zaslání potravinových balíčků 1944–1945 199

1268 D 1320/45 Poštovní známky 1919–1945 199

1269 D 1095/45 Spolky 1920–1945

1269/A Různé 1920–1945

D 3231/39 Česko-lužický spolek Adolf Černý v Praze, Spolek přátel Lužice v 

Praze

1920–1939 200

Serbski student, číslo 8, Budyšín (neprotokolováno) 1921-08 KP–

18

Die Zukunft, číslo 9, Berlín (neprotokolováno) 1921-11-26 KP–

18

155



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6794/33 Fédération des Associations des Amis de la Lusace – Au Conseil 

de la Société des Nations. Memorandum relatif à la situation des 

Serbes de Lusace (Wendes) en Allemagne (tisk)

1933-09-01 KP–

18

D 3356/36 Lužická korespondence, číslo 1 1936-01-25 KP–

18

D 6119/36 Lužická korespondence, číslo 5 1936-03-20 KP–

18

D 6120/36 Lužickosrbský věstník, číslo 4–5 1936-05-20 KP–

18

D 6752/36 Lužická korespondence, číslo 6 1936-06-01 KP–

18

D 10982/36 Lužická korespondence, číslo 7 1936-10-01 KP–

18

D 10982/36 Lužická korespondence, číslo 8 1936-10-10 KP–

18

D 12618/36 Lužická korespondence, číslo 9 1936-11-14 KP–

18

D 1067/37 Lužická korespondence, číslo 1 1937-01-20 KP–

18

D 1067/37 Lužická korespondence, číslo 2 1937-02-01 KP–

18

D 3806/37 Lužická korespondence, číslo 7 1937-04-05 KP–

18

D 4406/37 Lužická korespondence, číslo 8 1937-04-24 KP–

18

D 6365/37 Lužická korespondence, číslo 13 1937-05-29 KP–

18

D 6365/37 Lužická korespondence, číslo 14 1937-06-05 KP–

18

D 12705/37 Lužickosrbský věstník, číslo 9–10 1937-12-15 KP–

18

D 2719/41 Svaz českých spolků pro zakládání a udržování rodinných a 

dělnických zahrádek v Praze, Ústřední svaz zahrádkových kolonií a 

spolků v Republice československé, Praha

1920–1941 200

D 989/39 Spolek finančních právních úředníků v Republice československé, 

Praha

1921–1939 200

D 1678/40 Spolek účetních úředníků státních v Praze 1921–1940 200

D 5495/33 Časopis pro účetnictví a kontrolu, číslo 3 1933-06-30 200

D 7219/33 Časopis pro účetnictví a kontrolu, číslo 4 1933-09-30 200

D 2789/40 Časopis pro účetnictví a kontrolu, číslo 5 1940-05-1 200

D 5839/40 Spolek československých (českých) inženýrů (a architektů), Praha 1922–1940 200

D 1117/30 Anketa o reformě studia na vysokých školách technických 1930 200

D 4157/33 Pozvánka na XIII. celostátní sjezd československých inženýrů v 

Užhorodě a zájezd na Podkarpatskou Rus (tisk)

1933 200

D 5494/35 XV. jubilejní celostátní sjezd čs. inženýrů (tisk) 1935 200

D 5561/36 Pozvání na XVI. sjezd československých inženýrů SIA v Moravské 

Ostravě (tisk)

1936 200

D 2967/40 Jubilejní sjezd českých inženýrů (tisk) 1940 200

K 463/43 Ústředna společenstev stavitelů v Republice československé, 

Praha

1922–1943 200

D 1095/45 Spolek k ochraně zvířat v Praze, Sdružení přátel zvířat v Praze 1923–1945 200

D 5707/27 Lenfeld Jan – K otázce týrání a košerování zvířat (zvláštní otisk 

Zvěrolékařského obzoru, číslo 14–15, ročník XX)

1927 200

156



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

K 130/44 Akademie křesťanská v Praze 1929/1931–1

944

200

D 5081/41 Akademie křesťanská v Praze II (katalog) 1929/1931–1

941

200

D 925/39 Ethokratické hnutí v Praze 1933–1939 200

D 3797/41 Matice loretánská, Praha 1935–1941 200

D 3124/36 Šašek Tomáš, Ing., Praha – Loreta (projekt a rozpočet 

rekonstrukčních nákladů)

1935 KP–

18

P 536/42 Vlastenecký kruh v Praze 1935–1942 200

D 3129/40 Skleněný stolní soubor s vyobrazením svatého Václava – fotografie 

(2 ks)

1940 200

D 2561/40 Svaz cestovních kanceláří v ČSR, Svaz českomoravských 

cestovních kanceláří, Praha

1936–1940 200

D 3604/41 Naturforschender Verein, Brno 1937–1941 200

D 4792/37 Verhandlungen des Naturforschenden Vereines in Brünn. 68. Band 

für das jahr 1936 (brožura)

1937 KP–

18

D 4010/41 Svaz československých těsnopisných spolků v ČSR, První pražský 

spolek stenografů československých

1937–1941 200

K 568/43 Spolek pro české feriální osady v Praze 1937–1942 200

D 10505/37 Výroční zpráva za rok 1936 (brožura) 1937 200

D 13465/38 Výroční zpráva za rok 1937 (brožura) 1938 200

S 1995/42 Jubilejní výroční zpráva za rok 1941 (tisk) 1942 200

D 6415/39 Československo-italská liga, Česko-italská liga v Praze 1938–1939 200

D 776/39 Spolek českých majitelů domů pro Litoměřice a okolí 1939 200

D 776/39 Memorandum o svépomocné akci Spolku českých majitelů domů 

pro Litoměřice a okolí v otázkách nemovitého majetku v 

postoupeném území (tisk)

1939-01-26 200

D 3773/39 Zásahy do spolkového života 1939 200

D 3781/39 Spolek mladých ústavních lékařů, Praha 1939 200

D 5538/39 Snaha žen (Berta Macharová-Seidlová), Kardašova Řečice 1939 200

D 6015/39 Národní autoklub Čech a Moravy, Praha 1939 200

D 8035/39 Ruský nacionální svaz účastníků války v ČSR, Russischer 

Nationalverband der Kriegsteilnehmer in ČSR, Praha

1939 200

D 3362/41 Domovina zahraničních krajanů při Národní radě české, Praha 1939–1941 200

D 14/40 Výroční zpráva Česko-slovenského ústavu zahraničního za rok 

1938 (tisk)

1939 200

D 14/40 Stanovy Domoviny zahraničních krajanů (tisk) 1939 200

D 2262/40 Výroční zpráva Domoviny zahraničních krajanů za rok 1939 1940 200

D 2588/40 Verband für Vieh- und Fleischverkehr („Masosvaz“), Brno 1940 200

D 175/41 Ústředí architektů v Praze 1940–1941 200

D 261/41 Vědecký ústav pro sociálně hospodářské plánování v Praze 1941 200

D 3128/41 Umělecký soubor mladých, Bakov nad Jizerou 1941 200

D 4166/41 Spolek Mladá generace v Brně 1941 200

K 565/43 Spolek Jihočeští Blaťáci v Praze 1943 200

A 873/45 Česká liga proti bolševismu 1943–1945 200

1269/B Podpůrné 1920–1945

K 1018/42 Péče o pracující dorost v Praze 1920–1942 200

D 8984/30 Bývalá evangelická modlitebna s pozemky na pražských 

Vinohradech zakoupená z daru prezidenta republiky pro učednické 

útulky – fotografie (1 ks)

1930 200

D 2117/30 Náčrt projektu budovy učňovského útulku v Praze 1930 200

D 8932/37 Výroční zpráva za rok 1936 (brožura) 1937 KP–

18

157



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Výroční zpráva za rok 1937 (brožura); neprotokolováno 1938 KP–

18

D 5850/39 Výroční zpráva za rok 1938 (brožura) 1939 KP–

18

H 847/37 Komenský, spolek pro podporu československých škol 

zahraničních, Praha

1921–1937 200

D 5709/40 Konference spolku sv. Vincence z Paula v Košířích, Konference sv. 

Markéty v Břevnově 

1928–1941 200

D 9531/34 24. výroční zpráva Konference sv. Markéty v Břevnově (odbor 

spolku sv. Vincence z Paula) za rok 1933 (tisk)

1934 200

D 7459/39 28. výroční zpráva Konference sv. Markéty v Břevnově (odbor 

spolku sv. Vincence z Paula) za rok 1937 (tisk)

1938 200

D 7459/39 XXIX. výroční zpráva Konference sv. Markéty v Břevnově (odbor 

spolku sv. Vincence z Paula) (tisk)

1939 200

D 5709/40 XXX. výroční zpráva Konference sv. Markéty v Břevnově (odbor 

spolku sv. Vincence z Paula pro dobrovolné ošetřování chudých a 

nemocných) za rok 1939 (tisk)

1940 200

S 2382/45 Hospodářská pomoc, Praha 1930–1945 200

D 1712/31 I. výroční zpráva Hospodářské pomoci v Praze za rok 1930 (tisk) 1931 KP–

18

D 1655/32 II. výroční zpráva Hospodářské pomoci a poradny pro lidi zoufalé v 

Praze za rok 1931 (tisk)

1932 KP–

18

D 1776/33 III. výroční zpráva Hospodářské pomoci a poradny pro lidi zoufalé v 

Praze za rok 1932 (tisk)

1933 KP–

18

IV. výroční zpráva Hospodářské pomoci a poradny pro lidi zoufalé v 

Praze za rok 1933 (tisk); neprotokolováno

1934 KP–

18

V. výroční zpráva Hospodářské pomoci a poradny pro lidi zoufalé v 

Praze za rok 1934 (tisk); neprotokolováno

1935 KP–

18

D 6305/36 Hospodářská pomoc. VI. výroční zpráva za rok 1935 (tisk) 1936 KP–

18

G 4673/37 Hospodářská pomoc. VII. výroční zpráva za rok 1936 (tisk) 1937 KP–

18

D 9904/37 Šimek Jiří – Demokratická podstata individuelní sociální péče (tisk) 1937 KP–

18

Hospodářská pomoc. VIII. výroční zpráva za rok 1937 (tisk); 

neprotokolováno

1938 KP–

18

D 13424/38 Věstník pro uprchlíky, číslo 1 1938-12-17 KP–

18

D 1480/39 Hospodářská pomoc. IX. výroční zpráva za rok 1938 (tisk) 1939 KP–

18

D 1450/40 Hospodářská pomoc. X. výroční zpráva za rok 1939 (tisk) 1940 KP–

18

D 1412/41 Hospodářská pomoc. XI. výroční zpráva za rok 1940 (tisk) 1941 KP–

18

S 617/43 Hospodářská pomoc. XIII. výroční zpráva za rok 1942 (tisk) 1943 KP–

18

P 165/43 Věstník práce, číslo 2 1943-01-20 KP–

18

S 594/44 Hospodářská pomoc. XIV. výroční zpráva za rok 1943 (tisk) 1944 KP–

18

Hospodářská pomoc. XV. výroční zpráva za rok 1944 (tisk); 

neprotokolováno

1945 KP–

18

D 6726/39 Spolek sv. Rafaela na ochranu katolických vystěhovalců, Praha 1936–1939 200

158



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6726/39 Výroční zpráva za rok 1938 Spolku sv. Rafaela na ochranu 

katolických vystěhovalců (tisk)

1939 200

P 961/42 Národní pomoc, Praha 1939–1942 200

D 4504/41 Tři roky Národní pomoci. Zpráva o činnosti Národní pomoci za 

dobu od 22. listopadu 1938 do 31. srpna 1941 (brožura)

1941 KP–

18

P 1196/43 Okresní péče o mládež v Trhových Svinech 1939–1943 200

1269/C Jednoty 1927–1941

D 115/39 Jednota Orla československého v Českých Velenicích 1927–1939 200

D 2882/41 Jednota národohospodářských sborů krajových, Praha 1941 200

1270 1349/45 Školství 1919–1945

1270/A Vysoké školy 1919–1944

D 1419/39 Vysoká škola zvěrolékařská v Brně 1919–1939 201

Vysoká škola báňská v Příbrami 1921–1939 201

D 1657/24 Spolek pro podporování nemajetných posluchačů Vysoké školy 

báňské v Příbrami

1921–1924 201

D 4497/21 Výroční zpráva Spolku pro podporování nemajetných posluchačů 

Vysoké školy báňské v Příbrami za správní rok 1920–1921 (tisk)

1921 201

D 1352/33 Jmenování profesorů 1930–1933 201

D 1352/33 Stočes Bohuslav – Změny ve vyučovací osnově Vysoké školy 

báňské (tisk), Příbram

1932 201

D 1035/33 Věstník Balneologické a klimatologické společnosti československé 

v Praze, číslo 2

1932 201

Formánek Josef – Omyly rektora prof. dr. B. Stočesa a doc. dr. B. 

Černíka v knize „Bekämpfung hoher Grubentemperaturen“ (tisk); 

neprotokolováno 

1932-04 201

D 671/39 Rektorát

1923–1939 201

D 1275/25 Udělení čestného doktorátu prezidentu T. G. Masarykovi 1925 201

D 8752/31 Naše obrana, číslo 49, Příbram 1931-12-04 201

A 789/38 Promoce prezidenta E. Beneše na čestného doktora věd báňských 

21. června 1938

1938 201

KP–

19

D 3994/28 Hutnické ústavy Vysoké školy báňské v Příbrami (tisk), Příbram 1928 KP–

19

D 3749/31 Anketa o přeložení Vysoké školy báňské z Příbramě do Prahy 

(tisk), Příbram

1931 KP–

19

D 4045/31 Projev městského zastupitelstva horního města Příbramě k anketě 

o přeložení Vysoké školy báňské z Příbramě do Prahy, 

uveřejňované v únoru a březnu 1931 v deníku Prager Presse (tisk), 

Příbram

1931-05 KP–

19

Prezident Republiky francouzské Ing. Albert Lebrun čestným 

doktorem věd báňských. Promotion de M. Albert Lebrun à la dignité 

de doctor honoris causa de la Haute École des Mines de Příbram 

(tisk), Příbram (neprotokolováno)

1938 KP–

19

D 12006/38 Hornický věstník, číslo 7, Praha 1938-04-14 KP–

19

D 10049/38 Hornický věstník, číslo 17, Praha 1938-09-08 KP–

19

P 2747/42 Ukrajinská hospodářská akademie, Poděbrady 1922–1942 201

D 8325/32 Memorandum ukrajinských organizací ve Lvově proti zrušení 

akademie

1932-10 201

D 20701/44 Ukrajinská volná univerzita v Praze 1922–1944 201

159



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7941/25 Programa vykladiv Ukrajinskogo vilnogo universitetu v Prazi v 

zymovim pivroci 1925/26. Seznam přednášek, které se budou 

konati na Ukrajinské volné univerzitě v Praze v zimním běhu 

1925/26 (brožura)

1925 201

D 6424/32 Programa vykladiv Ukrajinskogo vilnogo universitetu v Prazi v 

zymovim pivroci 1932–33. Seznam přednášek, které se budou 

konati na Ukrajinské volné univerzitě v Praze v zimním běhu 

1932–33 (brožura)

1932 201

D 1422/37 Subvence prezidenta republiky v letech 1925–1935 1936 201

D 2229/38 Programa vykladiv Ukrajinskogo vilnogo universitetu v Prazi v litnim 

pivroci 1938. Seznam přednášek, které se budou konati na 

Ukrajinské volné univerzitě v Praze v letním běhu 1938 (brožura)

1938 201

D 4204/39 Vědecké exkurze posluchačů Německé vysoké školy technické v 

Praze – subvence prezidenta republiky

1923–1939 201

K 97/42 Čejchan Rudolf, Praha – uznání absolutoria Ukrajinské volné 

univerzity v Praze

1925–1942 201

D 6013/40 Svobodná škola politických nauk v Praze 1928–1940 201

Studijní program zimního trimestru 1929 (tisk); neprotokolováno 1928 KP–

19

D 4876/29 Studijní program podzimního trimestru 1929 s učební osnovou na 

studijní dvouletí (tisk)

1929 KP–

19

D 10261/30 Studijní program podzimního trimestru 1930 (tisk) 1930 KP–

19

Časopis Svobodné školy politických nauk v Praze, číslo 6 

(neprotokolováno)

1930-03 KP–

19

Studijní program jarního trimestru 1931 (tisk); neprotokolováno 1931 KP–

19

D 27/35 Studijní program zimního trimestru 1935 (tisk) 1934 KP–

19

D 4104/36 Studijní program jarního trimestru 1936 (tisk) 1936 KP–

19

D 12850/37 Studijní program zimního trimestru 1938 (tisk) 1937 KP–

19

D 1345/38 Politická revue. Časopis Svobodné školy politických nauk, číslo 3 1937-12 KP–

19

D 3701/38 Studijní program jarního trimestru 1938 (tisk) 1938 KP–

19

D 7962/38 Studijní program podzimního trimestru 1938 (tisk) 1938 KP–

19

D 1400/39 Vědecké exkurze posluchačů Českého vysokého učení v Praze – 

subvence prezidenta republiky

1929–1939 201

D 5227/31 Zpráva o vědecké exkurzi do Německa a Dánska pořádané 

Spolkem posluchačů inženýrství chemie v Praze

1931 201

D 6249/39 Německá univerzita v Praze 1937–1939 KP–1

9

D 10786/37 Bericht über das Studienjahr 1935/36 der Deutschen Universität in 

Prag (brožura)

1937 KP–

19

D 1703/38 Personalstand der Deutschen Universität in Prag zu Anfang des 

Studienjahres 1937–38 (brožura)

1937 KP–

19

D 1703/38 Ordnung der Vorlesungen an der Deutschen Universität in Prag im 

Sommersemester 1938 (brožura)

1938 KP–

19

D 10382/38 Ordnung der Vorlesungen an der Deutschen Universität in Prag im 

Wintersemester 1938–39 (brožura)

1938 KP–

19

160



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2319/39 Ordnung der Vorlesungen an der Deutschen Universität in Prag im 

Sommersemester 1939 (brožura)

1939 KP–

19

D 6249/39 Ordnung der Vorlesungen an der Deutschen Universität in Prag im 

Wintersemester 1939–40 (brožura)

1939 KP–

19

D 1589/39 Audience rektorů německých vysokých škol u prezidenta republiky 1938–1939 201

D 1437/39 Vysoká škola zemědělská v Brně 1939 201

Státní umělecko průmyslová škola v Praze (neprotokolováno) 1939 201

Absolventi z let 1918–1939 – uplatnění 1939 201

K 335/42 Uzavření českých vysokých škol 1939–1942 201

D 7245/39 Dopis státního prezidenta E. Háchy říšskému protektorovi 

Konstantinu von Neurathovi ve věci uzavření českých vysokých 

škol (opis)

1939-11-24 201

D 7604/39 Audience rektorů českých vysokých škol 13. prosince 1939 1939-12 201

D 1342/40 Dopis říšského protektora K. von Neuratha E. Háchovi ve věci 

pražského univerzitního archivu (originál)

1940-04-09 201

D 3030/40 Audience rektorů českých vysokých škol 14. června 1940 1940-06 201

D 4972/40 Dopis říšského protektora K. von Neuratha E. Háchovi – reakce na 

zaslané memorandum ve věci zabírání vědeckých ústavů české 

Univerzity Karlovy v Praze (originál)

1940-09-24 201

D 5148/40 Dopis ministra školství a národní osvěty Jana Kaprase E. Háchovi 

ve věci akademických funkcionářů (originál)

1940-10-11 201

D 4504/40 Různé 1940 201

D 4000/40 Zabrání botanického, fyzikálního a chemického ústavu 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze

1940 201

D 4504/40 Akademické tituly protektorátních příslušníků získané na říšských 

školách

1940 201

D 4223/40 Pojmenování univerzity v Brně 1940 201

D 2390/41 Vydání diplomů a vysvědčení absolventům českých vysokých škol 1940–1941 201

K 28/44 Studium protektorátních příslušníků na vysokých školách německé 

říše

1942–1944 201

1270/B Vysokoškolští pedagogové 1919–1945

K 97/44 Žilka František, prof., ThDr., Husova evangelická bohoslovecká 

fakulta v Praze

1919–1944 202

D 13504/44 Kimla Karel, prof., MUDr., Univerzita Karlova v Praze 1919–1944 202

D 4525/40 Sommer Otakar, prof., JUDr., Univerzita Komenského v Bratislavě, 

Univerzita Karlova v Praze

1921–1940 202

D 1222/41 Šimák Josef Vítězslav, prof., PhDr., Univerzita Karlova v Praze 1921–1941 202

D 927/39 Musil Alois, prof., ThDr., Univerzita Karlova v Praze 1922–1939 202

D 1674/24 Osobní dopis prezidentu T. G. Masarykovi z anglo-americké 

studijní cesty

1924-02-04 202

D 3079/36 Osobní dopis prezidentu E. Benešovi 1936-03-07 202

D 3080/36 Osobní dopis T. G. Masarykovi s poděkováním za všestrannou 

podporu

1936-03-07 202

D 8282/38 Reich Edvard – Čtyřicet let vědecké a literární práce Aloise Musila 

(brožura), Vyškov

1938 202

D 1145/39 Říšský sjezd československých učitelů vysokých škol roku 1922; 

Český/Československý ústřední spolek učitelů vysokoškolských v 

Praze

1922–1939 202

D 2041/22 Věstník I. říšského sjezdu československých učitelů vysokých škol, 

číslo 1, Praha

1922-05 202

D 2693/22 Věstník I. říšského sjezdu československých učitelů vysokých škol, 

číslo 2, Praha

1922-05 202

D 2845/22 Proslov prezidenta T. G. Masaryka na zahájení sjezdu 1922-05 202

161



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1349/45 Prusík Bohumil, prof., MUDr., Univerzita Karlova v Praze 1926–1945 202

D 1667/39 Němec Bohumil, prof., PhDr., Univerzita Karlova v Praze 1928–1939 202

D 1671/33 Blahopřání prezidenta T. G. Masaryka k 60. narozeninám (opis) 1933-03-10 202

D 2222/33 Vesmír, číslo 7 – jubilejní číslo k 60. narozeninám B. Němce 1933-03 202

K 162/43 Vanýsek František, doc., MUDr., Praha 1928–1943 202

Naočkovaný zářič radiový (tisk); neprotokolováno 1928 202

Příspěvek k oetiologii rakoviny (tisk); neprotokolováno 1929 202

Několik slov o použití vočkovaného zářiče k prevenci a terapii 

rakoviny (tisk); neprotokolováno

1930 202

O možnosti ztlumení růstu rakoviny ohraničením zhoubného 

nádoru vazivem. – Zamezení expanzivního růstu a následných 

metastáz (tisk); neprotokolováno

1931 202

Über die Mobilisierung von histoplastischer Reaktion zur Dämpfung 

des Carcinoms (tisk), Berlín (neprotokolováno)

1932 202

Vzbuzení lymfo-histoplastické reakce k utlumení rakoviny (tisk); 

neprotokolováno

1932 202

Další studie o rakovině (tisk); neprotokolováno 1935 202

K 434/43 Horáček Cyril, prof., JUDr., Univerzita Karlova v Praze 1932–1943 202

D 3307/39 Pelikán Ferdinand, doc., PhDr., Univerzita Karlova v Praze 1934–1939 202

D 15557/44 Hoetzel Jiří, prof., JUDr., Univerzita Karlova v Praze 1934–1944 202

D 1135/45 Teyrovský Vladimír, prof., RNDr., Masarykova univerzita v Brně 1936–1945 202

D 1135/45 Geschlechtsdimorphe Wertungschemen (tisk), Brno 1944 202

D 1396/41 Saidl Josef, prof., MUDr., Univerzita Karlova v Praze 1937–1940 202

K 161/42 Mareš František, prof., MUDr., Univerzita Karlova v Praze 1937–1942 202

K 843/43 Friedrich Gustav, prof., PhDr., Univerzita Karlova v Praze 1937–1943 202

P 612/43 Hodáč František X., prof., JUDr., České vysoké učení v Praze 1938–1943 202

D 874/45 Funk Vilém, prof., JUDr., Univerzita Karlova v Praze 1938–1945 202

D 5982/39 Členství státního prezidenta E. Háchy ve zkušební komisi Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze

1939 202

D 6191/39 Kladivo Bohumil, prof., PhDr., České vysoké učení technické v Brně 1939 202

D 6699/39 Kučera Cyril, prof., Ing., MVDr., Vysoká škola zemědělská v Brně 1939 202

D 799/39 Memoranda akademického senátu Univerzity Karlovy a Českého 

vysokého učení v Praze ve věci vládního nařízení číslo 379/1938 

Sb.

1939–1942 202

D 20183/44 Laštovka Karel, prof., JUDr., Univerzita Karlova v Praze 1939–1944 202

D 2593/41 Záznam o účasti státního prezidenta E. Háchy na pohřbu K. 

Laštovky

1941-06-12 202

D 5194/40 Boháček Miroslav, prof., JUDr., Univerzita Karlova v Praze 1940 202

D 4606/40 Nové úřednické právo německé ve srovnání s obdobnými právními 

předpisy Protektorátu (strojopis)

1940 202

D 1796/41 Sdružení profesorů vysokých škol v Praze 1940–1941 202

K 720/42 Mathesius Vilém, prof., PhDr., Univerzita Karlova v Praze 1941–1942 202

K 993/45 Hýsek Miloslav, prof., PhDr., Univerzita Karlova v Praze 1941–1945 202

K 95/42 Krejčí Jan, prof., PhDr., Masarykova univerzita v Brně 1942 202

1270/C Školství odborné a církevní 1926–1944

P 2415/42 Učitelský ústav ve Valašském Meziříčí 1926–1942 203

D 3907/40 Státní průmyslová škola v Hradci Králové – výroční zprávy 1931–1938 KP–1

9

KP–1

9

D 3960/41 Katolické (řádové) školy – restrikce 1935–1941 203

162



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3113/41 XXV. jubilejní výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia v 

Kroměříži za školní rok 1934–1935 (brožura)

1935 203

D 3039/41 Pícha Mořic, biskup královéhradecký, Chrast u Chrudimi – prosba o 

zachování církevních škol

1941-07-12 203

D 3151/41 Prečan Leopold, arcibiskup olomoucký, Svatý Kopeček – žádost ve 

věci zrušení arcibiskupských gymnázií v Praze a Kroměříži 

1941-07-21 203

D 2868/41 Opatrný Bohumil, ThDr., generální vikář pražské arcidiecéze, 

kanovník Metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze – žádost ve věci 

zrušení Arcibiskupského gymnázia v Praze

1941-07-25 203

D 3323/41 Dopis státního prezidenta E. Háchy říšskému protektorovi 

Konstantinu von Neurathovi ve věci omezení církevních škol (opis)

1941-08-18 203

D 514/40 Školení a výchova úřednictva 1937–1940 203

D 514/40 Komise pro zhospodárnění veřejné správy – Školení a výchova 

úřednictva. Výsledek dotazníkové akce

1940 203

D 3163/39 Hudební ústavy; Spojené hudební stavy, Praha 1939 203

D 2210/40 Masarykův ústav ku vzdělávání učitelek odborných škol pro ženská 

povolání; Ženský vzdělávácí a výrobní spolek Vesna v Brně – 

zabírání budov

1939–1940 203

D 2661/40 Stavby školních budov českých škol v roce 1940 1940 203

D 3553/40 Arcibiskupské gymnázium v Praze 1940 203

D 2826/40 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Praha – odvolání proti 

rozhodnutí o vyklizení gymnázia

1940-05-25 203

K 644/43 Opatření v organizaci českého školství 1940–1943 203

A 15555/44 Různé 1940–1944 203

D 3993/40 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Dolní Břežany – žádost 

o zachování učitelských ústavů

1940-07-25 203

D 2983/41 České obchodní a průmyslové školy v Brně 1941 203

K 863/43 Apel Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, a ordinářů 

Protektorátu Čechy a Moravu ve věci výchovy mládeže v duchu 

křesťanství

1943 203

K 17249/44 Odborná škola pro jemnou mechaniku v Trhových Svinech – 

intervence Ing. Theodora Háchy

1943–1944 203

1270/D Všeobecné vzdělávací školství, různé 1932–1943

K 350/43 Německý Brod – Státní reálné gymnázium K. H. Borovského, 

uvolnění zabraných budov pro školské účely

1932–1943 203

D 857/41 Reálné gymnázium a měšťanská škola v Jilemnici 1933–1941 203

D 3259/39 České menšinové školy v Bartoušově u Německého Brodu a v 

Čechyni, okres Vyškov

1935–1939 203

D 4338/39 Obecná škola v Hlubočanech, okres Vyškov 1939 203

D 5614/39 Obecná a měšťanská škola v Přízřenicích 1939 203

D 7069/39 Okresy Německý Brod a Jihlava 1939 203

D 4767/40 České školy v Jihlavě 1939–1940 203

D 5703/39 Mährischer Grenzbote, číslo 67, Jihlava 1939-06-11 203

D 407/41 Pražská dívčí kolej 1939–1941 203

D 826/40 Victorinová-Mockerová Jůža – Pražská dívčí kolej (tisk) 1939-12 203

K 288/43 Různé 1939–1943 203

D 1691/40 Měšťanská škola v Loukově na Semilsku 1940 203

D 2670/40 České školy v jižních Čechách 1940 203

D 107/41 Reforma vyučování zpěvu na měšťanských a středních školách 1940–1941 203

D 703/41 Ústřední výbor katolického školství v Praze – memorandum o 

náboženské výchově na středních školách

1940–1941 203

D 829/41 Měšťanská škola v Rynholci 1940–1941 203

163



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5251/41 Rozšíření vyučování němčiny na českých školách 1940–1941 203

D 2485/41 Dozor na vyučování dějepisu na českých školách 1941 203

1270/E Učitelé 1920–1943

D 4002/39 Československá/Česká obec učitelská, Praha 1920–1939 203

D 3665/36 Časopis Československé obce učitelské, číslo 9 1936-03-19 203

D 3682/37 Zpráva o návštěvě prezidenta republiky na výstavě školních 

učebnic v Praze 3. dubna 1937

1937-04 203

K 525/43 Obchodní školství 1933–1943 203

Rubín Rudolf – Gremium pražského obchodnictva, jeho agenda a 

instituce (brožura); neprotokolováno

1933 KP–

19

D 754/37 Zprávy Zpravodajského ústavu obchodního školství, číslo 1, Praha 1936 KP–

19

D 4655/37 Zprávy Zpravodajského ústavu obchodního školství, číslo 1, Praha 1937 KP–

19

D 752/37 Audience profesorů československých obchodních škol u 

prezidenta republiky 12. ledna 1937 – fotografie (1 ks)

1937-01 203

D 1936/39 Sdružení školských a osvětových pracovníků Národní jednoty v 

Praze

1939 203

D 7032/39 Nováček Karel, učitel v Zavlekově u Klatov 1939 203

D 7549/39 Učitelky mateřských škol bývalé Ústřední matice školské 1939 203

D 168/40 Výpomocní učitelé okresu Hranice na Moravě – žádost o umístění 1939–1940 203

D 472/41 Různé 1939–1941 203

D 1752/41 Penzionování učitelů a středoškolských profesorů k 1. dubnu 1941 

– korespondence státního prezidenta E. Háchy a říšského 

protektora Konstantina von Neuratha

1941 203

K 477/42 Myslivec Oldřich, profesor reálného gymnázia v Bučovicích 1941–1942 203

1270/F Studentstvo 1919–1945

D 1821/39 Svaz československého studentstva v Praze 1919–1945 204

D 6300/22 Audience zástupců svazu u prezidenta republiky 2. listopadu 1922 

– informace o požadavcích ve věci odluky církví od státu a celkové 

laicizace školství

1922 204

D 1586/23 Zpráva o schůzi rady Mezinárodní studentské konfederace v Haagu 

16.–21. ledna 1923 a o spolupráci Němců s konfederací

1923 204

D 227/23 Výroční zpráva o činnosti pražského ústředí Svazu 

československého studentstva v Praze za správní rok 1922 (tisk)

1923 204

D 1199/23 Zdravice prezidenta T. G. Masaryka III. valnému shromáždění 

konanému v Bratislavě 25.–26. února 1923 (opis)

1923-02 204

Výroční zpráva pražského ústředí Svazu československého 

studentstva v Praze za správní rok 1923 (tisk); neprotokolováno

1924 204

D 8261/30 Studentský věstník, číslo 1–2 1930 204

D 9700/36 Publikace na obranu československého studentstva, Praha 1931 204

A 488/37 Audience nově zvoleného výboru svazu u prezidenta republiky 19. 

května 1937

1937-05 204

D 1592/38 Výroční zpráva Svazu československého studentstva v Praze 

1937–38 (tisk)

1938 204

D 6346/38 Šámal Přemysl, kancléř – vzpomínka na Charlottu G. Masarykovou 

do připravovaného almanachu (rukopis)

1938 204

K 2/43 Hlávkovy studentské koleje vysokých škol pražských 1920–1943 204

D 1227/20 XVIII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1918–1919 (tisk)

1920 KP–

19

164



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1199/21 Devatenáctá výroční zpráva spolku Hlávkovy studentské koleje 

českých vysokých škol pražských za správní rok 1919–1920 (tisk)

1921 KP–

19

D 1321/22 XX. výroční zpráva „Hlávkových studentských kolejí českých 

vysokých škol pražských“ za rok 1920–1921 (tisk)

1922 KP–

19

D 966/23 XXI. výroční zpráva „Hlávkových studentských kolejí českých 

vysokých škol pražských“ za rok 1921–1922 (tisk)

1923 KP–

19

D 697/24 XXII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1922–1923 (tisk)

1924 KP–

19

Roubík František – Dr. Josef Hlávka, český selfmademan (tisk); 

neprotokolováno

1924 KP–

19

Horčička Josef – Dvacet let Hlávkových studentských kolejí 

českých vysokých škol pražských (tisk); neprotokolováno

1925 KP–

19

XXIII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1923–1924 (tisk); 

neprotokolováno

1925 KP–

19

XXIV. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1924–1925 (tisk); 

neprotokolováno

1926 KP–

19

D 4437/29 XXVII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1927–1928 (tisk)

1929 KP–

19

XXVIII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1928–1929 (tisk); 

neprotokolováno

1930 KP–

19

D 3611/31 XXIX. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1929–1930 (tisk)

1931 KP–

19

D 3258/32 XXX. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1930–1931 (tisk)

1932 KP–

19

D 4235/33 XXXI. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1931–1932 (tisk)

1933 KP–

19

D 5085/34 XXXII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1932–1933 (tisk)

1934 KP–

19

D 4577/35 XXXIII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1933–1934 (tisk)

1935 KP–

19

D 5609/36 XXXIV. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1934–1935 (tisk)

1936 KP–

19

D 4926/37 XXXV. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1935–1936 (tisk)

1937 KP–

19

D 5346/38 XXXVI. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje českých 

vysokých škol pražských“ za správní rok 1936–1937 (tisk)

1938 KP–

19

D 3976/39 XXXVII. výroční zpráva spolku „Hlávkovy studentské koleje 

českých vysokých škol pražských“ za správní rok 1937–1938 (tisk)

1939 KP–

19

D 6144/40 Masarykův studentský dům v Plzni 1928–1940 204

D 569/28 Stanovy spolku Studentský dům v Plzni (tisk) 1928 204

165



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 9230/30 Jubilejní almanach Masarykova studentského domu v Plzni vydaný 

u příležitosti 10. výročí založení spolku Studentský dům v Plzni 

(brožura)

1930 KP–

19

D 7249/32 Zpráva o činnosti spolku Studentský dům v Plzni ve školních letech 

1930–31 a 1931–32 (tisk)

1932 KP–

19

D 8061/33 Zpráva o činnosti spolku Studentský dům v Plzni 1932–1933 (tisk) 1933 KP–

19

D 8576/34 Zpráva o činnosti spolku Studentský dům v Plzni 1933–1934 (tisk) 1934 KP–

19

Zpráva o činnosti spolku Studentský dům v Plzni. R. 1934–1935 

(tisk); neprotokolováno

1935 KP–

19

D 12169/36 Zpráva o činnosti spolku Studentský dům v Plzni. Školní rok 

1935–36 (tisk)

1936 KP–

19

D 10826/37 Masarykův studentský dům v Plzni 1936–1937 (tisk) 1937 204

D 2239/41 Masarykův fond pro podkarpatoruské studentstvo vysokoškolské při 

ministerstvu školství a národní osvěty/Studentský fond ministerstva 

školství a národní osvěty, Praha

1930–1941 204

D 8122/39 Karpatoruská studentská kolej v Praze 1936–1939 204

D 1178/41 Vysokoškolské koleje v Praze a v Brně 1939–1941 204

D 2576/40 Memorandum státního prezidenta E. Háchy ve věci obsazení 

vysokoškolských kolejí v Praze a Brně, předané říšskému 

protektorovi Konstantinu von Neurathovi 10. května 1940 (koncept, 

opis)

1940-05 204

D 2458/40 Intervence Dr. Jiřího Havelky ve věci studentů Karla Pilíka, 

Heřmana Keymara a Lubora Konětopského – dokončení studia 

teologie v Římě

1940 204

D 2470/40 Umísťování vysokoškolských studentů 1940 204

K 688/43 Různé 1940–1943 204

K 711/42 Studentská nadace Dr. Emila Háchy 1942 204

K 2930/45 Gymnázium v Budějovicích 1942–1945 204

1271 D 1371/45 Vojsko 1922–1945

1271/A Vládní vojsko 1938–1945

P 668/42 Caithaml Václav, hejtman vládního vojska, Praha 1938–1942 205

P 608/42 Vládní nařízení, generální inpektorát 1939–1942 205

P 1885/42 Stejnokroje 1939–1942 205

D 5494/39 České vládní vojsko, generální inspektorát, Praha – Úprava 

stejnokroje (tisk)

1939 205

D 1997/41 Die Wehrmacht. Uniformen und Dienstgradabzeichen (tisk) 1939/1941 205

A 341/43 Koncerty 1939–1943 205

P 250/43 Program účasti státního prezidenta na koncertě v Obecním domě 

10. února 1943

1943-02 205

A 341/43 Fotografie z koncertu v Lucerně (1 ks) 1943-02-16 205

A 1183/43 Časopis Vládní vojsko 1939–1943 205

D 358/40 Vládní vojsko, číslo 1 (2 ks) 1940-01 205

D 860/40 Vládní vojsko, číslo 2 1940-02 205

A 1183/43 Článek „Jak probíhá všední den našeho státního prezidenta“ – 

korektura

1943-06 205

A 1183/43 Schválení ilustrace k článku – fotografie E. Háchy v Lánech (1 ks) 1943-06 205

D 18720/44 Všeobecné záležitosti 1939–1944 205

D 1371/45 Různé 1939–1945 205

D 7092/39 Ničení vojenských krytů a opevnění 1939 205

P 938/42 Francán Jaroslav, pplk. 1942 205

166



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

P 2130/42 Dislokace a hranice inspektorátů (mapa) 1942 205

P 2239/42 Seznam vyšších velitelů 1942 205

D 1371/45 Pulkrábek Jan, mjr. 1943–1945 205

D 1670/41 Pokyny pro udělování pochvalných uznání 1940–1941 205

P 680/42 Strážní oddíl na Pražském hradě – incidenty 1940–1942 205

S 1165/40 Vojda Karel, četař 1940 205

S 1802/40 Hons František, četař 1940 205

S 1607/41 Komůrka Václav, četař 1941 205

P 680/42 Komůrka Rudolf, svobodník 1942 205

P 113/43 Pomoc v zemědělství 1940–1943 205

P 562/43 Pomoc při živelných pohromách 1940–1943 205

D 11625/44 Umisťování příslušníků mužstva 1940–1944 205

D 15697/44 Hodnosti důstojníků, úředníků a mužstva, platové úpravy 1940–1944 205

D 1216/45 Systemizace služebních míst, pořadní seznamy 1940–1945 205

D 18671/44 Obřad vztyčování vlajek 1942–1944 205

D 11619/44 Soudní a kázeňská pravomoc německých vojenských soudů 1943–1944 205

1271/B Různé 1922–1945

S 1336/45 Podpůrný svaz bývalých českých rotmistrů, Praha 1922–1945 206

D 31/39 Svaz československého důstojnictva, Praha 1933–1939 206

D 20650/44 Svaz vojáků z fronty, respektive Český svaz válečníků, Praha 1937–1944 206

D 4996/37 Stráž vojáků z fronty, číslo 1 1937-05-01 206

D 920/38 Stráž vojáků z fronty, číslo 1 1938-01-01 206

D 11726/38 Stráž vojáků z fronty, číslo 3 1938-05-02 206

D 8474/38 Stráž vojáků z fronty, číslo 4 1938-08 206

A 515/42 Kamarádství. Věstník Českého svazu válečníků, číslo 1 1942-02 206

A 872/43 Bláha Otto, generál četnictva, Praha – informace o dosavadní 

činnosti Českého svazu válečníků

1943-04-29 206

P 1035/43 Podpůrný svaz bývalých českých důstojníků, Praha 1939–1943 206

A 191/43 Zprávy Podpůrného svazu bývalých českých důstojníků, číslo 1 1943-01 206

A 1006/44 Ústřední svaz sdružení bývalých vojáků v Čechách a na Moravě, 

Praha

1939–1944 206

A 399/43 Kálal Bohuslav, gen. v. v., Praha – informace o činnosti svazu od 

prosince 1942 do března 1943

1943-03-03 206

D 1104/40 Praporčíci, kterým měla být v roce 1938 propůjčena hodnost 

štábního praporčíka

1940 206

1271/C Okupace 1939–1945

A 35/42 Různé 1939–1942 206

A 17096/44 Vojenská služba Čechů v říšské armádě – jednotlivci 1939–1942 206

A 377/45 Vojenská služba Čechů v říšské armádě 1941–1945 206

A 517/42 Sbírka zimních potřeb pro německé vojáky na frontě 1941–1942 206

S 47/42 Výstřižky z tisku 1941–1942 206

S 95/42 Vyhlášení sbírky státním prezidentem E. Háchou (velkoformátový 

tisk)

1941-12 206

S 435/42 Věstník Národního souručenství, číslo 14 (2 ks) 1941-12-31 206

S 658/42 Dopis říšského protektora Reinharda Heydricha státnímu 

prezidentovi ve věci vyhlášené sbírky

1942-02-04 206

A 144/42 Sbírka gramofonů, gramofonových desek a tahacích harmonik pro 

německé vojáky na frontě

1942 206

1272 D 1493/45 Říšský protektor Konstantin von Neurath 1939–1945 207

1273 M 2002/45 Trestní agenda – statistika 1919–1945

M 2002/45 Trestní statistika – žádosti o milost 1919–1945 207

M 2002/45 Přehled trestní agendy 1919–1943 – žádosti o milost (1 kniha) 1919–1944 207

167



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1967/24 Zpráva ministra spravedlnosti Josefa Dolanského o stavu 

kriminality v prvních pěti letech Československé republiky

1924 207

M 2000/45 Přehledy osob, kterým byl v letech 1919–1944 prominut trest smrti 1938–1945 207

M 2001/45 Přehledy popravených osob v letech 1919–1944 1938–1945 207

1274 M 2112/45 Ing. Bohumil Jaborník, Kostelec nad Orlicí – náhrada škody (souvisí 

s P 487/34 – „Lihová aféra“)

1936–1945 207

1275  O 2579/45 Kancelář prezidenta republiky, Pražský hrad 1921–1945

K 674/42 Knihovna Kanceláře prezidenta republiky – věnování knih 1921–1942 207

K 553/42 Zámek v Lánech – fotografování 1924–1942 207

Z/L 305/24 Fotografie (28 ks) 1924 KP–

19

Z/L 305/24 Záznam o výběru fotografií (interiér a exteriér včetně parku) prof. 

Josipem Plečnikem

1924-10-13 207

D 6405/40 Bazilika svatého Jiří 1927–1940 207

O 11236/44 Předkládání spisů prezidentu republiky 1934–1944 207

O 12057/44 Telefonní služby 1938–1944 207

D 3284/41 Penzionování zaměstnanců kanceláře státního prezidenta 1939–1941 207

L 24/41 Dopis říšského protektora Konstantina von Neuratha E. Háchovi ve 

věci vydání nařízení o předčasném penzionování protektorátních 

úředníků (originál, obálka s pečetí)

1941-01-08 207

O 1916/42 Dotazníky vedoucích pracovníků a vyšších úředníků kanceláře o 

osobních poměrech – Ing. J. Čermák, JUDr. J. Čihař, Ing. G. 

Člupek, JUDr. E. Jelen, JUDr. J. Kliment, JUDr. R. Křovák, JUDr. A. 

Popelka, JUDr. F. Rigl, PhDr. H. Říha, JUDr. A. Schroubek, JUDr. 

E. Sobota, JUDr. K. Strnad, JUDr. K. Štrup

1940 207

D 1760/45 Různé 1941–1945 207

H 79/41 Blahopřání zaměstnanců prezidentu republiky k Vánocům a 

novému roku 1941

1940-12-24 207

O 2579/45 Pracovní nasazení 1942–1945 207

P 1504/43 Hospodářské záležitosti (referát 1) – přehledy stavu rozpočtových 

položek za leden – červenec 1943

1943 207

O 20171/44 Hlášení potřeby pracovních sil 1943–1944 207

P 401/44 Geodetické přístroje – zjištění 1944 207

1276 M 2669/45 Zásobování 1940–1945 207

1277 A 2719/45 Židé 1921–1945

1277/A Žádosti občanů židovského původu o vyjmutí z pravomoci rasových 

zákonů

1939–1945 208

1277/B Židovský majetek 1939–1945 208

1277/C Řešení židovské otázky 1939–1945 208

1277/D Různé 1921–1945 208

1278 A 2743/45 Projev sympatií s okupací Československa 1939–1945 209

1279 K 2779/45 Církve 1926–1945 209

D 5906/39 Řád maltézských rytířů

1926–1939 209

D 2772/37 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Praha – žádost ve věci 

finančních záležitostí řádu

1937-03-07 209

D 1614/39 Nástupní audience vyslance řádu Dr. Josefa Pluhaře 6. března 

1939

1939-03 209

KP–

20

168



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3805/39 Jmenování Dr. E. Háchy velkokřižníkem Řádu maltézských rytířů 

(bula s pečetí), Řím

1939-02-02 KP–

20

S 702/45 Dobročinný spolek Ludmila v Moravské Ostravě; Arcidiecézní 

charita Olomouc

1927–1945 209

Přehled sociálně-zdravotní činnosti katolické Charity v zemi 

Moravskoslezské za pětiletí 1928–1932 (tisk); neprotokolováno

1933 KP–

20

D 2930/41 Zpráva o činnosti katolické Charity v arcidiecézi olomoucké za rok 

1940 (brožura)

1941 KP–

20

D 6954/39 Kněžská nemocenská pokladna v Přerově 1929–1939 209

A 4102/42 Správa biskupských velkostatků a církevního majetku 1931–1942 209

D 6460/39 Těšitelky Božského srdce Ježíšova – Bezplatné ošetřování 

chudých nemocných v domácnosti (brožura), Brno

1931 209

Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Praha – žádost ve věci 

velkostatku Červený Hrádek, respektive jiné náhrady za 

odstoupené nemovitosti v Rožmitále pod Třemšínem; připojena 

mapa (neprotokolováno)

1938-12-22 209

D 5870/39 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Dolní Břežany – žádost 

ve věci ustanovení nucené správy na biskupské velkostatky

1939-09-01 209

D 6519/39 Přehled záležitostí nucených správ uvalených na velkostatky, 

projednávaných kanceláří státního prezidenta

1939-10 209

D 6337/39 Prečan Leopold, arcibiskup olomoucký, Svatý Kopeček – stížnost 

na uvalení nucené správy na olomoucké arcibiskupství

1939-10-06 209

D 7153/39 Těšitelky Božského srdce Ježíšova, Rajhrad – poděkování za 

intervenci ve věci zrušení nucené správy velkostatku v Kunštátu

1939-11-15 209

D 5823/40 Kašpar Karel, kardinál, arcibiskup pražský, Praha – žádost ve věci 

dalšího zabírání lesních nemovitostí arcibiskupského velkostatku v 

Rožmitále pod Třemšínem k rozšíření vojenského cvičiště říšské 

branné moci v Brdech

1940-11-12 209

D 643/41 Kupka Josef, biskup brněnský, Brno – žádost o pomoc ve věci 

nabízené výměny biskupských nemovitostí v souvislosti s 

potřebami říšské branné moci

1941-02-08 209

D 1705/42 Zavoral Method Jan, opat Královské kanonie premonstrátů na 

Strahově

1932–1942 209

D 5996/39 Církevní obec pravoslavná v Olomouci – žádosti o podporu 1939 209

D 1641/39 Stavba chrámu – plán objektu (1 ks), pohlednice (1 ks) 1939 209

D 6394/39 Výzva kardinála Karla Kašpara duchovním pražské arcidiecéze (8. 

září) a upozornění duchovenstvu o kázání a poutích

1939 209

K 2779/45 Různé 1939–1945 209

K 2779/45 Přehled církví a náboženských společností uznaných v 

Protektorátu Čechy a Morava

1945 209

D 1788/40 Katolický podporovací spolek arcidiecéze olomoucké na Velehradě 

– zrušení a zabavení jmění

1940 209

S 4582/45 Klézl František, P., mešní nadace císaře a krále Ferdinanda 

Dobrotivého, Praha

1939–1945 209

D 108/41 Synodní rada Českobratrské církve evangelické, Praha 1940–1941 209

D 710/41 Farní úřad v Blatnici pod svatým Antonínkem, okres Uherské 

Hradiště

1940–1941 209

D 4486/40 Svatý Antonín na Blatnické hoře (brožura), Olomouc 1940 209

D 3651/41 Farní úřad v Tvrdonicích 1940–1941 209

D 944/41 Stavba nového kostela – fotografie (1 ks) 1941 209

169



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3031/41 Hospitálský řád sv. Jana z Boha (milosrdní bratři) – zastavení 

činnosti a zabavení jmění

1941 209

1280 D 2840/45 Říšský protektor dr. Wilhelm Frick 1943–1945 209

1281 2794/45 Národní souručenství 1934–1945

1281/A Organizační, právní, ideologická (včetně projevů a ohlasů) a 

výchovná činnost 

1934–1943

D 618/40 Projevy souhlasu a spolupráce; náměty, připomínky, ohlasy – 

dopisy občanů a korporací státnímu prezidentovi E. Háchovi

1934–1940 210

D 2295/39 Drachovský Josef, prof., Dr., Praha – připojena brožura (Sekla 

Bohumil – Potřeba eugenické populační politiky, 1934)

1934–1939 210

D 1945/39 Svaz katolických zemědělců, Brno 1939-03-20 210

D 2057/39 Šlapeta Čestmír, architekt, Moravská Ostrava 1939-03-23 210

D 2103/39 Ústřední rada Církve československé, Praha 1939-03-24 210

H 219/39 Frič Josef Jan, Dr., Praha 1939-03-27 210

D 2201/39 Germář Rudolf, Ing., Praha 1939-03-27 210

D 2202/39 Československá obec legionářská, Praha 1939-03-28 210

D 2343/39 Svaz československého herectva, Praha 1939-04-03 210

D 2460/39 Zemská jednota společenstev řezníků a uzenářů, Praha 1939-04-03 210

D 2363/39 Krška Augustin, Třebíč 1939-04-04 210

D 2474/39 Sedláček Jan, starosta města Prostějova 1939-04-08 210

D 2566/39 Jednota učitelek moravských v Brně 1939-04-11 210

D 2589/39 Zatloukalová-Coufalová L., předsedkyně Zemské organizace 

pokrokových žen moravských, Svésedlice u Olomouce

1939-04-12 210

D 2558/39 Vážný Vojtěch, Praha 1939-04-13 210

D 2736/39 Sylvín Karel Řehoř, Praha 1939-04-20 210

D 2796/39 Opletal Bedřich, Sezemice 1939-04-24 210

D 2839/39 Schorn Adolf, Praha 1939-04-25 210

D 2963/39 Mlynářská obrana, ústřední jednota řemeslných mlynářů, Praha 1939-05-02 210

D 4565/39 Žádosti o znovudosazení Adolfa Hrubého do funkce vedoucího 

Národního souručenství

1939 210

D 5693/39 Žádosti o jmenování Vojtěcha Vážného do výboru Národního 

souručenství

1939 210

D 2896/41 Projevy vedoucích představitelů (Josef Nebeský, Vladimír Mrazík, 

Jan Fousek)

1939–1941 210

D 4948/41 Organizační záležitosti; žádosti, náměty, připomínky, ohlasy – 

dopisy ve věci členství, jmenování vedoucích představitelů apod. 

1939–1941 210

D 3268/40 Koranda František, JUDr., Praha – žádost o zařazení do výboru 

Národního souručenství (s přílohami)

1938–1940 210

D 3268/40      Výstřižky z tisku 1938–1940 210

D 3268/40      Pozvání na valnou hromadu okresního sdružení hospodářského 

zvířectva pro okres Kouřim v Zásmukách 27. března 1938 (plakát)

1938-03 210

D 3268/40      Zemědělské zprávy, číslo 6, Praha 1938-03-15 210

D 3268/40      Zemědělské zprávy, číslo 21, Praha 1938-12-01 210

D 3268/40      Zemědělské zprávy, číslo 13, Praha 1939-07-01 210

D 3268/40      Zemědělské zprávy, číslo 15, Praha 1939-09-01 210

D 3415/40 Vicovský Jaroslav Josef, tajemník přírodoléčebného spolku v Praze 

– nabídka spolupráce (s přílohami)

1939–1940 210

D 3415/40      Vyšší národ. Orgán Českého hnutí abstinentního, číslo 4 1939 210

D 3415/40      Osobní fotografie (1 ks) 1940 210

D 2530/39 Bena Jan, Bělehrad, Jugoslávie 1939-04-11 210

D 3052/39 Gajda Radola, generál, Praha – návrh na doplnění výboru 

Národního souručenství

1939-04-29 210

170



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3477/39 Urban Karel, starosta města Jihlava – žádost o zastoupení 

Jihlavska ve výboru Národního souručenství

1939-05-06 210

Seznamy uchazečů o spolupráci ve výboru Národního 

souručenství, institucí navrhujících nové členy do výboru a osob 

navržených do výboru (1939–1940); neprotokolováno

1940 210

Seznam institucí, které navrhují své členy do výboru Národního 

souručenství (neprotokolováno)

1940 210

D 3568/40 Zástěra Zdeněk, Dr., Ing., Praha – kritika starého a návrh na 

reorganizaci nového výboru Národního souručenství

1940-07-01 210

D 3791/40 Novotný C. Václav, Ing., Mnichovo Hradiště – žádost o odvolání 

Miloslava Rechcícgla z funkcí

1940-07-17 210

D 5856/40 Vacek Josef, Brno 1940-11 210

Seznamy navržených do výboru Národního souručenství 

(1939–1941); neprotokolováno

1941 210

D 2642/41 Česká práce, číslo 20, Praha 1941-06-06 210

D 3346/41 Jednota starých českých rodů, Praha 1941-07-10 KP–

20

D 3338/41 Žádosti jednotlivců, obcí a sdružení mladých katolíků z Moravy o 

opětovné jmenování Ing. Rostislava Sochorce do výboru 

Národního souručenství

1941-08 210

D 3484/41 Prečan Leopold, arcibiskup olomoucký, Svatý Kopeček u 

Olomouce – žádost o opětovné jmenování P. Josefa Vrany do 

výboru Národního souručenství

1941-08-19 210

D 1277/40 Legislativa 1939–1940 211

D 3222/40 Program 1939–1940 211

D 2014/40 Projev státního prezidenta E. Háchy na slavnostní schůzi 

Národního souručenství 10. dubna 1940 (kopie)

1940-04 211

D 3496/41 Organizace krajů a okresů 1940–1941 211

D 542/41 Zpráva o stavu hnutí a zamýšlených organizačních reformách 1940 211

D 2104/41 Návrh na reorganizaci krajů 1941-02 211

D 1157/41 Přehled ze zpráv krajských a okresních tajemníků v lednu 1941 1941-03 211

D 3496/41 Nová úprava oblastí krajských a okresních vedení 1941-08 211

A 169/42 Organizační řád 1940–1942 211

D 3225/41 Oběžník krajským a okresním vedoucím – vylučování z Národního 

souručenství

1941 211

A 3202/43 Výchovná činnost – odbor zmocněnce pro ideovou výchovu a věci 

kulturní (prof. Dr. Vladimír Teyrovský)

1941–1943 211

D 5356/41 Vládní vojsko, číslo 3, Praha 1941-11 211

D 5356/41 Národní střed, číslo 309, Praha 1941-11-30 211

A 217/42 Výstřižky z listu České slovo 1941-12 211

A 741/42 Výstřižky z listu Moravská orlice 1942-03 211

A 741/42 Moravské slovo, číslo 63, Brno 1942-03-15 211

A 3853/42 Vládní vojsko, číslo 11, Praha 1942-07 211

A 3853/42 Lidové noviny, číslo 389, Brno 1942-08-02 211

A 3853/42 Svět, číslo 35, Zlín 1942-09-02 211

1281/B Komise 1939–1942

D 6579/39 Organizační komise 1939 212

D 6586/39 Soukromozaměstnanecká komise 1939 212

D 7502/39 Programová komise 1939 212

D 7509/39 Živnostenská komise 1939 212

D 7528/39 Sociální komise 1939 212

D 2563/40 Dělnická komise 1939–1940 212

D 4805/39 Informace o audienci u státního prezidenta E. Háchy 18. července 

1939

1939-07-18 212

171



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6439/40 Veřejnozaměstnanecká komise 1939–1940 212

D 6439/40 Zřízení referátu pro záležitosti duchovenstva při odboru pro věci 

veřejnozaměstnanecké (P. Josef Vrana)

1940-12 212

Finanční komise (neprotokolováno) 1939–1940 212

Národohospodářská komise (neprotokolováno) 1939–1940 212

Průmyslová komise (neprotokolováno) 1939–1940 212

D 1343/41 Samosprávní komise 1939–1941 212

D 2188/41 Zprávy o schůzích komisí a plenárních schůzích výboru 1939–1941 212

D 3779/41 Komise pro uprchlíky 1939–1941 212

D 3800/41 Zdravotní komise 1939–1941 212

D 4748/41 Tělovýchovná komise 1939–1941 212

A 422/42 Zemědělská komise 1939–1942 212

D 5131/39 Informace o audienci u státního prezidenta E. Háchy 27. července 

1939

1939-07-28 212

A 441/42 Propagační komise 1939–1942 212

D 2141/40 Vzorník propagačních předmětů Národního souručenství (tisk) 1940 212

D 4561/40 Seznam komisí 1940 212

D 805/41 Lesnická komise 1940–1941 212

1281/C Krajská a okresní vedení, místní odbočky 1936–1944

D 306/40 Různé 1936–1940 212

R 1482/36 Kocourek František, Dr., novinář, Praha – informace o trestním 

řízení

1936 212

D 13154/44 Moravská Ostrava 1938–1944 212

D 950/39 Národní divadlo moravskoslezské. Sezona 1939–40 (tisk) 1939 212

D 950/39 Půl roku práce. Národní souručenství ve Velké Ostravě (tisk) 1939 212

D 508/40 Proslov krajského vedoucího Františka Klímy při audienci u 

státního prezidenta E. Háchy 15. února 1940

1940-02 212

A 1503/43 Chotěboř 1939–1943 212

A 2271/43 Hradec Králové 1939–1943 212

D 2555/41 Co vykonali mladí hradečtí dělníci, studenti, živnostníci, úředníci, 

učňové, rolníci (brožura)

1941 212

A 1996/43 České Budějovice 1939–1943 212

A 309/40 Jižní Čechy v Národním souručenství (brožura) 1939 212

A 620/42 Budějovické listy, číslo 10 1942-03-11 212

A 340/43 Výroční zpráva VI. kraje Budějovice za rok 1942 1943 212

A 1813/43 Mladá Boleslav 1939–1943 212

D 13165/44 Kolín 1939–1944 212

P 1586/42 Blahopřání E. Háchovi k 70. narozeninám 1942-07-10 212

A 3046/43 Týden, číslo 42, Nový Bydžov 1943-10-16 212

A 19052/44 Kladno (kraj Louny) 1939–1944 212

D 5611/39 Informace o audienci zástupců krajského vedení v Lounech u 

státního prezidenta E. Háchy 23. srpna 1939

1939-08-24 212

D 6493/40 Jindřichův Hradec 1940 212

A 1041/42 Jmenování krajských, okresních a místních vedoucích 1940–1942 212

D 12955/44 Plzeň 1940–1944 212

A 3287/43 Blahopřání k 5. výročí volby prezidentem 1943-11-29 212

A 1434/43 Nymburk 1941–1943 212

D 20427/44 Louny 1941–1944 212

1281/D Vedení, ústřední orgány a další útvary 1939–1945

D 7171/39 Koloniální sekce 1939 213

D 1812/40 Návrhy, podněty, rezoluce 1939–1940 213

D 3459/39 Česká obrana, číslo 2, Praha 1939-05-19 213

A 658/42 Odbor pro otázky národního hospodářství 1939–1942 213

S 11534/44 Kulturní rada, ústředí pro kulturní a školskou práci Národního 

souručenství

1939–1944 213

172



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2299/40 Český hudební máj v Bělé pod Bezdězem – plakát (1 ks) 1940 213

D 2354/40 Český hudební máj na venkově (strojopis) 1940 213

D 2423/40 Český hudební máj v Brně (brožura), Brno 1940 213

D 2510/40 Český hudební máj v Praze (brožura), Praha 1940 213

D 1837/40 Audience zástupců Kulturní rady u státního prezidenta 4. dubna 

1940

1940-04 213

D 1383/41 Dvořákův jubilejní rok. Program oslav v Praze 1941 (brožura), 

Praha

1941 213

D 3566/41 Dvořákův jubilejní rok 1841–1941 – plakát s programem (1 ks) 1941 213

D 3782/41 Výstava památek a díla Antonína Dvořáka (katalog výstavy), Praha 1941 213

D 2828/41 Koncert České filharmonie k uctění památky A. Dvořáka ve 

Španělském sále Pražského hradu 11. června 1941

1941-06 213

K 860/42 Zpráva o činnosti v letech 1939–1942 1942 213

K 934/42 Památce Českého kvarteta k 50. výročí jeho vzniku (brožura), 

Praha

1942 213

K 993/42 Ludwig van Beethoven. K soubornému provedení symfonických 

skladeb Českou filharmonií v Praze (brožura), Praha

1942 213

K 1015/42 Beethovens Zyklus (brožura), Praha 1942 213

K 229/42 Seznam děl zakoupených do hradních sbírek na výstavách Kulturní 

rady „Národ svým výtvarným umělcům“

1942-03 213

P 1473/42 Zpráva o činnosti 1939–1942 (strojopis) 1942-07 KP–

20

K 757/43 Německá hudba komorní. Pět reprezentačních koncertů (brožura), 

Praha

1943 213

A 15027/44 Věstník Národního souručenství 1939–1944 KP–2

0

D 7492/39 Ročník I, číslo 4 1939-11-30 KP–

20

D 412/40 Ročník II, číslo 1 1940-01-20 KP–

20

D 866/40 Ročník II, číslo 2 1940-02-14 KP–

20

D 1467/40 Ročník II, číslo 3 1940-03-15 KP–

20

D 1884/40 Ročník II, číslo 4 1940-04-05 KP–

20

D 2194/40 Ročník II, číslo 5 1940-04-19 KP–

20

D 2542/40 Ročník II, číslo 6 1940-05-11 KP–

20

D 3724/40 Ročník II, číslo 7 1940-07-10 KP–

20

D 5172/40 Ročník II, číslo 8 1940-10-03 KP–

20

D 5512/40 Ročník II, číslo 9 1940-10-22 KP–

20

D 5966/40 Ročník II, číslo 10 1940-11-20 KP–

20

D 6707/40 Ročník II, číslo 11 1940-12-28 KP–

20

D 511/41 Ročník III, číslo 1 1941-01-28 KP–

20

173



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1500/41 Ročník III, číslo 3 1941-03-31 KP–

20

D 2212/41 Ročník III, číslo 4 1941-05-13 KP–

20

D 2519/41 Ročník III, číslo 5 1941-06-06 KP–

20

D 3051/41 Ročník III, číslo 6 1941-07-11 KP–

20

D 3626/41 Ročník III, číslo 10 1941-08-28 KP–

20

D 4121/41 Ročník III, číslo 11 1941-10-03 KP–

20

D 4631/41 Ročník III, číslo 13 1941-11-06 KP–

20

A 641/42 Ročník IV, číslo 3 1942-03-18 KP–

20

Ročník IV, číslo 4 (neprotokolováno) 1942-04-30 KP–

20

A 1228/42 Ročník IV, číslo 5 1942-05-28 KP–

20

A 3665/42 Ročník IV, číslo 7 1942-07-04 KP–

20

K 735/42 Ročník IV, číslo 8 1942-08-01 KP–

20

A 4288/42 Ročník IV, číslo 11 1942-12-15 KP–

20

A 147/43 Ročník V, číslo 1 1943-01-21 KP–

20

A 50/44 Ročník VI, číslo 1 1944-01-01 KP–

20

A 50/44 Ročník VI, číslo 2 1944-02-01 KP–

20

A 15027/44 Ročník VI, číslo 8 1944-08-15 KP–

20

D 2794/45 Ústředí 1939–1945 214

D 2323/39 Projev státního prezidenta do rozhlasu 2. dubna 1939 1939 214

D 7481/39 Schéma organizace styku státního prezidenta a předsedy vlády s 

Národním souručenstvím

1939 214

D 2128/39 První schůze Národního souručenství dne 23. března 1939 na 

Pražském hradě

1939-03 214

Hrubý Adolf, vedoucí Národního souručenství, Praha – slavnostní 

oznámení o stavu členské základny – vytvoření masové organizace 

dle výzvy státního prezidenta (neprotokolováno)

1939-05-03 KP–

20

D 3114/39 Dopis státního prezidenta A. Hrubému reagující na oznámení o 

stavu členské základny

1939-05-08 214

D 5147/39 Hess Rudolf, říšský ministr, Berlín, Německo – dopis státnímu 

prezidentovi ve věci Národního souručenství (originál s 

vlastnoručním podpisem)

1939-07-27 214

D 891/40 Přijetí vedoucích tajemníků Národního souručenství státním 

prezidentem

1940-02 214

D 4034/40 Neurath Konstantin von, říšský protektor, Praha – dopis státnímu 

prezidentovi ve věci financování Národního souručenství (originál s 

vlastnoručním podpisem)

1940-07-31 214

D 4770/40 Ustavení nového výboru Národního souručenství 1940-09 214

174



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2300/41 Jmenování Jana Fouska novým vedoucím výboru Národního 

souručenství – ohlasy v tisku (výstřižky)

1941 214

D 3358/41 Finanční rozpočet na rok 1941 1941 214

D 2300/41 Kamarádství. List válečných a současných dějů, číslo 8, Praha 1941-06-15 214

A 3996/42 Věstník Národního souručenství, číslo 12 1941-10-23 214

D 5248/41 Fousek Jan, vedoucí výboru Národního souručenství, Praha – 

žádost o souhlas k zavedení pozdravu zdvižením pravice

1941-12-19 214

A 3996/42 Stavy přihlášených výkonných členů (grafy) 1942-03 214

A 737/42 Moravec Emanuel, ministr školství a národní osvěty, Praha – dopis 

státnímu prezidentovi v kompetenčních záležitostech na úseku 

lidové osvěty (Svaz pro spolupráci s Němci, Národní rada, Národní 

souručenství)

1942-03-31 214

A 3894/42 Národní politika, číslo 250 1942-09-11 214

A 3916/42 Memorandum 1942-09-17 214

A 485/44 Přehled činnosti za rok 1943 1944 214

A 96/44 Teyrovský Vladimír, prof., RNDr., zmocněnec pro rasové otázky – 

úvodní slovo k aktu vyřazení prvních kvalifikovaných informátorů 

Národního souručenství v rasových otázkách, absolventů 

biopolitického (kulturně-biologického) semináře

1944-01 214

D 2955/40 Kondiční odbor výboru Národního souručenství 1940 214

D 6653/40 Zvláštní skupina pro styky česko-německé, studijní oddělení pro 

studování institucí německého veřejného života

1940 214

D 2307/41 Řídící skupina výboru Národního souručenství 1940–1941 214

1281/E Finanční a majetkové záležitosti 1939–1943

D 5439/40 Dotace 1939–1940 215

A 77/43 Zabezpečení finanční základny 1940–1943 215

A 19/42 Zásobování 1941–1942 215

1281/F Personálie 1939–1945

A 1197/43 Personální záležitosti – návrhy na jmenování, různé 1939–1943 215

A 2634/45 Jmenování a odvolávání funkcionářů, záležitosti organizační 1939–1945 215

D 1905/39 Jmenování přípravného výboru 1939-03 215

D 2865/39 Slib poslušnosti funkcionářů Národního souručenství 1939-04 215

D 3495/39 Poděkování státního prezidenta E. Háchy odstupujícím členům 

výboru (opis)

1939-05-23 215

D 3497/39 Prezenční listina nových členů výboru – přijetí státním prezidentem 

E. Háchou 25. května 1939

1939-05-25 215

D 3600/39 Spolek českých spisovatelů beletristů Máj, Praha – žádost o 

zastoupení ve výboru

1939-05-26 215

D 4572/39 Dopis státního prezidenta E. Háchy Adolfu Hrubému – zproštění z 

funkce vedoucího výboru (opis)

1939-07-7 215

D 1046/40 Der neue Tag, číslo 50, Praha (úvodník „Kein Raum für Romantik“) 1940-02-20 215

D 1046/40 Dopis státního prezidenta E. Háchy říšskému protektorovi 

Konstantinu von Neurathovi ve věci úvodníku v deníku Der neue 

Tag, číslo 50 (opis)

1940-02-26 215

D 4093/40 Jmenování nového výboru, jeho organizace, seznamy členů 1940-08 215

D 5268/40 Dopis státního prezidenta E. Háchy Josefu Nebeskému ve věci 

reorganizace výboru (opis)

1940-10-18 215

D 5473/40 Dopis státního prezidenta E. Háchy Josefu Nebeskému – sdělení 

stanoviska k reorganizaci (opis)

1940-10-26 215

D 3558/41 Konstituování nového výboru, včetně žádostí o zproštění z funkce 

člena výboru (Josef Stříteský, Václav Paďour, František Svoboda, 

Václav Kříž, Antonín Kožíšek, Josef Olt, Jaroslav Křemen, Josef 

Nebeský) 

1941 215

175



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1507/41 Belcredi Karel, hrabě, Líšeň – žádost o audienci 1941-03-31 215

D 2147/41 Zproštění Josefa Nebeského z funkce vedoucího výboru, 

jmenování Jana Fouska 

1941-05 215

D 3819/41 Podklady k přijetí členů nového výboru státním prezidentem E. 

Háchou

1941-09 215

D 3853/41 Informace o přijetí členů nového výboru státním prezidentem E. 

Háchou 19. září 1941

1941-09-19 215

A 3953/42 Dopis státního prezidenta E. Háchy Janu Fouskovi – zproštění z 

funkce ústředního vedoucího (opis)

1942-10-05 215

A 2268/45 Jmenování divizního generála v. v. Roberta Rychtermoce 

ústředním vedoucím (koncept dopisu)

1945-03-03 215

1281/G Dopisy jednotlivců v záležitostech Národního souručenství, žádosti, 

různé

1938–1943

A 433/42 Havel Otakar, Jarov u Prahy 1938–1942 215a

A 11/42 Návrh protektorátní hymny 1942-01-02 215a

D 4817/41 Různé 1939–1941 215a

D 5208/39 Trnka Matěj, předseda Československé jednoty českých a 

slovenských rolníků, malorolníků, domkářů, Dunovice

1939 215a

D 4296/40 Mrakota Miloslav, plukovník v. v., České Budějovice 1939–1940 215a

D 3333/40 Horáček Zdeněk, Praha – poděkování státnímu prezidentovi E. 

Háchovi

1940-06-21 215a

D 5436/40 Kulajta J. F., Valašské Meziříčí – kritika vedení Národního 

souručenství

1940-10-21 215a

D 3485/41 Kosina Alois, Olomouc – zapojení Čechů do bojů po boku 

říšskoněmecké armády

1941-08 215a

A 884/42 Pavlík Josef, JUDr., Praha 1939–1942 215a

D 2757/40 Politický program českého národa (strojopis) 1939 215a

D 2757/40 Venkov, číslo 177, Praha 1939-08-01 KP–

20

D 2757/40 Der Neue Tag, číslo 115, Praha 1939-08-02 KP–

20

D 2757/40 Osvěta lidu, číslo 72, Hradec Králové 1939-12-08 KP–

20

D 2757/40 Osvěta lidu, číslo 73, Hradec Králové 1939-12-16 KP–

20

D 2757/40 Osvěta lidu, číslo 74, Hradec Králové 1939-12-23 KP–

20

D 2757/40 Rosenberg Alfred – Program strany (vázaný strojopis) 1940 KP–

20

D 2757/40 Osvěta lidu, číslo 2, Hradec Králové 1940-01-06 KP–

20

D 2757/40 Osvěta lidu, číslo 10, Hradec Králové 1940-03-02 KP–

20

A 1212/42 Zástěra Zdeněk, Dr., Ing., Praha 1940–1942 215a

A 1357/43 Krajská organizace Praha-venkov 1940–1943 215a

1281/H Různé 1939–1944

A 175/42 Platy zaměstnanců 1939–1942 215a

A 200/42 Ostatní 1939–1942 215a

D 5394/39 Zednářství 1939 215a

D 2251/39 Tisková služba Národního souručenství 1939 215a

176



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Tisková služba Národního souručenství pro krajinský tisk 

(neprotokolováno)

1939 215a

A 15364/44 Zpravodajství Národního souručenství pro krajinský tisk 1944 KP–2

0

16787/45 Postavení žen v Národním souručenství – petiční akce za 

rovnoprávnost 

1939–1945 215a

A 254/42 Stížnosti 1941–1942 215a

1281/I Mládežnické organizace 1939–1943

D 2290/40 Okresní organizace v Praze III a IV 1939–1940 215a

D 1059/40 Žádost o převzetí patronátu nad mládežnickými akcemi Miladou 

Rádlovou

1940-02-12 215a

A 607/42 List mladých, týdeník mládeže Národního souručenství, Praha 1939–1942 215a

A 903/43 Mládež Národního souručenství, Praha

1939–1943 215a

D 4225/39 Projevy státního prezidenta E. Háchy při audienci krajských 

vedoucích mládeže 24. června 1939

1939-06 215a

D 5278/40 Sňatkový fond Mladí sobě – informace o rozdělení příspěvků z 

finančního daru státního prezidenta E. Háchy

1940-10-11 215a

D 257/41 Zpráva o činnosti Mládeže Národního souručenství v roce 1940 1940-12 215a

D 5085/41 Informace o audienci krajských náčelníků mládeže u státního 

prezidenta E. Háchy 11. prosince 1941

1941-12-11 215a

D 5085/41 Memorandum „Situace a cíle Mládeže Národního souručenství“ 1941-12-11 215a

D 4330/39 Zpráva o výsledku náboru Mládeže Národního souručenství k 12. 

červnu 1939 (vázaný strojopis)

1939-06 KP–

21

D 2738/40 Mladá Morava, časopis, Brno – memorandum „O uplatnění mladých 

ve veřejném životě“

1940 215a

D 2616/41 Sociální pracovní sbor Národního souručenství na Moravě, Brno 1940–1941 215a

D 4564/40 Pamětní spis mladé moravské generace 1940 KP–

21

D 2616/41 Podloucký Jan – Kam do školy? (interní příručka Radosti ze života) 1941 KP–

21

A 526/42 Ostatní 1940–1942 215a

A 2073/43 Národní souručenství kraje Uherské Hradiště 1940–1943 215a

1282 M 3025/45 Amnestie ve věcech trestních (část spisů převedena z oddělení L) 1942–1945

Část 1. 216

Část 2. 217

1283 S 3072/45 Nálety, protiletecká opatření 1936–1945

K 526/43 Stavby z hlediska protiletecké obrany 1936–1943 218

K 526/43 Pamětní spis o nutnosti provádění skeletových staveb z hlediska 

protiletecké obrany, podaný prezidentovi republiky odborníky v 

oboru techniky a stavitelství (vázaný strojopis)

1936-10 KP–

21

K 526/43 Technická zpráva k pamětnímu spisu (vázaný strojopis) 1936-10 KP–

21

O 16250/44 Protiletecká policie 1943–1944 218

S 3072/45 Různé 1945 218

O 2243/45 Smuteční slavnost 18. února 1945 v Praze za oběti leteckého 

bombardování

1945-02 218

S 3072/45 Akce ve prospěch osob postižených nálety 1945 218

1284 K 4119/45 Adolf Hitler 1934–1945 218

177



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3794/36 Rede des Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler vor dem 

Reichstag am 7. März 1936 (tisk)

1936 218

D 6/37 Blahopřání prezidentu E. Benešovi k novému roku 1938 1937-12-30 218

D 2975/40 Děkovný telegram státnímu prezidentovi E. Háchovi za blahopřání 

k obsazení Paříže

1940-06-15 218

D 1134/41 Telegram státního prezidenta E. Háchy A. Hitlerovi k 2. výročí 

zřízení Protektorátu

1941-03 218

P 502/42 Lazaretní vlak pro německé vojíny – dar k narozeninám A. Hitlera 

(fotoalbum)

1942 KP–

21

A 3328/43 Telegram státnímu prezidentovi E. Háchovi k 5. výročí volby 1943-11-30 218

P 646/44 Slavnostní oběd na Pražském hradě 20. dubna 1944 u příležitosti 

55. narozenin A. Hitlera

1944-04 218

D 2792/45 Telegram státnímu prezidentovi E. Háchovi k 6. výročí zřízení 

Protektorátu

1945-03-13 218

1285 A 4127/45 Mládež

1937–1945 218

D 186/39 Sdružení řeckokatolické mládeže v Praze 1937–1939 218

D 2793/40 Okresní péče o mládež, Počátky 1939–1940 218

A 418/43 Akce Kuratoria pro výchovu mládeže ve Slaném 13. března 1943 – 

proslov státního prezidenta E. Háchy „České mládeži“ (originál s 

vlastnoručním podpisem)

1943-03 218

A 4127/45 Tisková služba české mládeže 1944–1945 KP–

22

1286 S 4184/45 Emigrace 1921–1945

D 5256/40 Běloruské organizace 1921–1940 218

D 132/45 Ruský spolek válečných invalidů v Československu, Praha 1922–1942 218

D 2993/29 La Fédération des Invalides Mutilés de Guerre Russes à l´Étranger 

(brožura), Paříž

1929 KP–

22

D 6989/30 Russkij invalid, číslo 1, Paříž 1930-02-22 KP–

22

D 7030/30 Russkij invalid, číslo 3, Paříž 1930-04-22 KP–

22

Ruský invalida v Československu, číslo 12, Praha 

(neprotokolováno)

1931-05 KP–

22

D 4368/32 Ruský invalida v Československu, číslo 13, Praha 1932-06 KP–

22

D 5236/34 Ruský invalida v Československu, číslo 15, Praha 1934-06 KP–

22

D 9398/39 Sidorin Vladimír Iljič – Zborov a jeho politický a strategický význam 

(brožura), Praha

1934-08 KP–

22

D 6645/40 Ziněvič Alexandr, Praha 1927–1940 218

S 4184/45 Šilling Nikolaj Nikolajevič, Praha 1927–1945 218

D 4523/39 Podpora ruských a ukrajinských vysokoškolských studentů, 

pedagogů, spisovatelů – Komitét pro umožnění studia ruským a 

ukrajinským studentům, Podpůrný fond pro ruské studentstvo na 

vysokých školách československých, jiné

1927–1939 218

D 6949/32 Lomšakov Alexej Stěpanovič, prof., Praha – Seznam osob nutně 

potřebujících zlepšení požitků

1932 218

D 323/32 Dolgorukov Petr Dmitrijevič, kníže, Lomšakov Alexej Stěpanovič, 

prof., Praha – memorandum ruského emigrantského komitétu v 

Československé republice

1932-01-08 218

D 412/34 Jednorázová finanční výpomoc prezidenta T. G. Masaryka – 

seznamy Rusů, Ukrajinců a československých navrátilců z Ruska 

navržených na podporu

1934 218

P 1213/34 Odarčenko Olexij, prof., Praha – poděkování za podporu 1934-02-07 218

178



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 77/39 Strasser Otto, Praha 1933–1939 218

D 7715/39 Mezinárodní dohoda o právním postavení ruských, arménských 

apod. uprchlíků

1933–1939 218

D 1939/41 Sjednocení ruských organizací v Praze 1935–1941 218

D 3023/39 Pomoc uprchlíkům ze Sudet 1938–1939 218

D 5141/40 Různé 1939–1940 218

D 1487/41 Jokl Tomáš, Brno 1939–1941 218

D 1309/41 Olenina-Masáková L., Praha 1941 218

1287 D 3913/45 Kultura 1919–1945

1287/A Divadla, film 1920–1945

Divadla

K 3735/45 Národní divadlo v Praze 1925–1945 219

D 8291/34 Mojžíš Stanislav, ředitel Národního divadla – osobní dopis 

prezidentu T. G. Masarykovi

1934-11-05 219

D 246/36 Slavnostní představení na počest zvolení E. Beneše prezidentem 

republiky

1935–1936 219

D 10721/36 Renovace prezidentské lóže – nový nábytek, přemístění busty 

prezidenta T. G. Masaryka (3 fotografie)

1936-10 219

H 2896/36 Mojžíš Stanislav, ředitel Národního divadla – děkovný dopis 

prezidentu E. Benešovi za zájem projevovaný o divadlo

1936-12-22 219

Literární noviny, číslo 16 (s článkem „Quo usque tandem, Národní 

divadlo?“); neprotokolováno

1938-05-21 KP–

22

D 13074/38 Projev prezidenta E. Háchy u příležitosti první návštěvy Národního 

divadla 14. prosince 1938

1938-12 219

D 2684/39 Národní divadlo ve státní správě 1930–1938 (výkazy a přehledy) 1939 KP–

22

D 3094/39 Pražský hudební máj – návštěvy státního prezidenta E. Háchy 1939-05-06 219

D 1960/41 Představení v rámci Dvořákova jubilejního roku – návštěvy státního 

prezidenta E. Háchy

1941-05-05 219

K 894/43 Záznam o návštěvě státního prezidenta E. Háchy 16. prosince 

1943

1943-12-17 219

A 618/43 Národní divadlo v Praze – Sdružení penzionovaných sólistů 

Národního divadla, různé

1926–1943 219

K 123/44 Sbor pro zřízení druhého Národního divadla v Praze 1930–1944 219

D 3272/39 A) Korespondence a jiné neprotokolované písemnosti kancléře 

Přemysla Šámala z titulu předsedy Sboru

1930–1938 219

     Legitimace P. Šámala – zakládající členství 1930-05-15 219

     Gočár Josef, prof., architekt, Praha 1931-01-21 219

     Soupis památek zakoupených Sborem 7. dubna 1932 a 

deponovaných v divadelním oddělení Národního muzea

1932 219

     Záznam o pracovní schůzce autorů dějin Národního divadla 

(Otokar Fischer, Zdeněk Nejedlý, Václav Tille) na Pražském hradě 

25. října 1932

1932-10-31 219

     Zprávy o činnosti Sboru pro zřízení druhého Národního divadla 

v Praze, číslo 2

1933 219

     Program schůze správního výboru Sboru na Pražském hradě 

16. března 1933

1933-03 219

     Nejedlý Zdeněk, prof., Litomyšl – rukopis k dějinám Národního 

divadla

1934-06-16 219

     Tille Václav, prof., spisovatel, divadelní a literární kritik, Praha – 

zdržení prací na rukopisu dějin Národního divadla

1934-10-04 219

     Bartoš Jan, dramatik a divadelní vědec, Praha 1935 219

     Program schůze předsednictva Sboru na Pražském hradě 25. 

ledna 1935

1935-01-25 219

179



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

     Zprávy o činnosti Sboru pro zřízení druhého Národního divadla 

v Praze, číslo 5

1936 219

     Zpráva o stavu jmění k 30. září 1937 1937-12-20 219

     Frejka Jiří, režisér, Praha – návrh na vydávání studijního 

divadelního časopisu

1938-08-09 219

K 123/44 B) Různé 1930–1938 219

D 9045/30      Poděkování prezidentu T. G. Masarykovi za převzetí 

protektorátu Sboru a za finanční příspěvek 5 milionů Kč, tvořící 

základ fondu pro stavbu nového Národního divadla

1930-06-17 219

D 7821/31      Zpráva o valné hromadě Sboru a o finančním hospodaření 1931-11-04 219

D 245/34      Výstava 50 let Národního divadla (brožura) 1933 219

D 8411/33      Záznam o účasti prezidenta T. G. Masaryka na slavnostním 

uvedení Smetanovy Libuše u příležitosti 50. výročí znovuotevření 

Národního divadla

1933-11 219

D 1273/34      Plakát „Táborsko Národnímu divadlu!“ 1934-02 219

A 115/36      Informace k audienci Sboru u prezidenta E. Beneše 25. dubna 

1936

1936-04 219

D 13439/38      Záznam o audienci zástupců Sboru u prezidenta E. Háchy 15. 

prosince 1938

1938-12-15 219

D 5812/40 České divadlo v Olomouci 1920–1940 219

D 1734/20 Výroční zpráva Družstva českého divadla v Olomouci za dobu od 

13. listopadu 1918 do 29. února 1920 (tisk)

1920 219

D 478/42 Nikolská Jelizaveta, primabalerina Národního divadla, vedoucí 

souboru Československý balet

1925–1942 219

D 7298/33 The All Nations Guild. Jelizaveta Nikolská, Prima-ballerina, National 

Theatre of Praha (tisk), Cleveland, USA 

1933 219

D 7298/33 Členové souboru po vystoupení v Československém pavilonu na 

Světové výstavě v Chicagu – fotografie (1 ks)

1933-08-20 219

D 1869/40 Divadlo Urania v Praze 1927–1940 219

Pleský Metoděj – Zborovští. Hrdinská hra (s podpisem autora), 

Praha; neprotokolováno

1929 KP–

22

K 890/43 Tumlíř Jaroslav, Praha – divadelní hra o Anežce České 1933–1943 219

D 3341/39 Ústřední matice divadelnického ochotnictva v Praze 1936–1939 219

D 3341/39 Herman František – Ústřední matice divadelního ochotnictva 

československého. Dějiny za léta 1886–1936 (brožura)

1936 KP–

22

D 7186/39 Divadelní družstvo, spolek pro postavení divadla v Kolíně 1937–1939 219

D 4654/40 Lidové divadlo v Praze 1938–1940 219

D 7208/39 Prozatímní divadlo v Praze 1939 219

D 3745/40 Povolování divadelních představení, cenzura 1939–1940 219

D 4496/41 Divadla – různé 1939–1941 219

D 3534/39 Mareček Josef, Bratislava 1939 219

D 4552/39 Divadelní rada, Praha 1939 219

D 538/40 Steinberger Josef, Praha 1940 219

D 3187/41 Prácheňské léto v Písku 1941 219

D 4496/41 Radost ze života, Plzeň – divadelní představení pro žáky 1940–1941 219

P 2670/42 Divadlo Anny Sedláčkové, Praha 1939–1942 219

D 13007/44 Národní divadlo moravskoslezské/České divadlo 

moravskoostravské, Moravská Ostrava

1939–1944 219

D 2258/40 Ostravské divadelní jaro, číslo 1 1940-04-15 219

K 141/42 Spolek České divadlo moravskoostravské – legitimace 

zakládajícího člena E. Háchy

1942 219

D 2314/40 Městské divadlo v Písku 1940 219

D 3309/40 Divadelní sekce Kulturní rady, Praha 1940 219

K 1081/42 Kulturní a divadelní sdružení Tyl, Zlechov u Uherského Hradiště 1941–1942 219

K 19207/44 Beskydské divadlo, Valašské Meziříčí 1943–1944 219

180



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Film 1925–1945

D 4982/41 Filmové podniky AB, akciová společnost, Praha-Barrandov 1925–1941 220

D 5762/32 Informace o filmování prezidenta T. G. Masaryka v Bystričce 1932-08 220

D 1679/36 Golem. Un Film de Julien Duvivier (tisk) 1936 KP–

22

D 8046/38 Scénář dokumentárního filmu Dvacet let svobody 1938 220

D 4534/40 Dopis Miloše Havla státnímu prezidentovi E. Háchovi ve věci 

odškodnění

1940-08-27 220

A 301/42 Československá filmová unie; Organizace československého 

filmového herectva, Praha

1929–1942 220

A 639/42 Různé 1929–1942 220

D 392/39 Výstřižky z newyorského listu Daily News se snímky Lídy Baarové 

a Gustava Fröhlicha

1938-12-30 220

D 5180/40 Národní filmové ceny – přijetí oceněných státním prezidentem E. 

Háchou

1940 220

D 1247/41 Výroba, dovoz, propagace 1934–1941 220

A 385/42 Filmové ateliéry FOJA, Praha 1938–1942 220

A 149/43 Výroba českého filmu 1941–1943 220

A 4598/45 Pressa. Filmová tisková služba – zpravodajství 1944–1945 KP–2

2

1287/B Různé 1933–1945

A 771/43 Knihkupectví Ludvíka Součka, Praha 1933–1943 220

K 429/42 Mladí jihočeští básníci/Klub jihočeských umělců v Praze – Jaromír 

Měšťan

1935–1942 220

P 251/42 Literární umělecký kruh Aktivisté, Praha 1936–1942 220

D 4798/41 Almanach literárního uměleckého kruhu Aktivisté 1936 KP–

22

D 4798/41 Rozner Vojtěch – Z pasivity poezie k aktivismu. Esej s ukázkami 

aktivistické lyriky a poznámkami (brožura)

1940 KP–

22

K 73/42 Aktivisté, číslo 1 1940-02-01 KP–

22

Aktivisté, číslo 2 (neprotokolováno) 1940-03-02 KP–

22

Aktivisté, číslo 3 (neprotokolováno) 1940-04-01 KP–

22

Aktivisté, číslo 4 (neprotokolováno) 1940-05-01 KP–

22

Aktivisté, číslo 5 (neprotokolováno) 1940-06-19 KP–

22

Aktivisté, číslo 6–7 (neprotokolováno) 1940-10-09 KP–

22

Aktivisté, číslo 8 (neprotokolováno) 1940-11-12 KP–

22

D 4798/41 UBOJ. Měsíčník pro krásnou literaturu, číslo 1 1940-12-01 KP–

22

Aktivisté, číslo 9–10 (neprotokolováno) 1940-12-05 KP–

22

D 4798/41 Aktivisté, číslo 1 1941-02-04 KP–

22

UBOJ. Měsíčník pro krásnou literaturu, číslo 2 (neprotokolováno) 1941-03-07 KP–

22

Aktivisté, číslo 2 (neprotokolováno) 1941-03-24 KP–

22

Aktivisté, číslo 3 (neprotokolováno) 1941-06-11 KP–

22

181



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

UBOJ. Měsíčník pro krásnou literaturu, číslo 3 (neprotokolováno) 1941-06-30 KP–

22

Aktivisté, číslo 4 (neprotokolováno) 1941-07-12 KP–

22

UBOJ. Měsíčník pro krásnou literaturu, číslo 4 (neprotokolováno) 1941-08-01 KP–

22

UBOJ. Měsíčník pro krásnou literaturu, číslo 5 (neprotokolováno) 1941-09-13 KP–

22

Aktivisté, číslo 5 (neprotokolováno) 1941-09-15 KP–

22

Aktivisté, číslo 6 (neprotokolováno) 1941-10-18 KP–

22

UBOJ. Měsíčník pro krásnou literaturu, číslo 6 (neprotokolováno) 1941-10-21 KP–

22

D 5083/41 Aktivisté, číslo 8–9 1941-12-10 KP–

22

P 119/42 Aktivisté, číslo 10 1942-01-21 KP–

22

D 4006/39 Knotek Alois, Ing., Radziechów (Radechiv, Ukrajina) – žádost o 

podporu na vydání dějin českých krajanů na Volyni

1939 220

D 7398/39 Húsek Jan, prof., Brno – národopisná práce na Moravě 1939 220

D 3495/40 Lubina Bedřich, Frýdek 1939–1940 220

D 19817/44 Jiné 1939–1944 220

D 1148/41 Pospíšil Josef, P., Moravský Písek – akce „Národ svým výtvarným 

umělcům v roce 1940“

1941 220

D 19817/44 Havelka František, P., Sadská 1944 220

D 386/41 Hlavní sociální a kulturní úkoly okresních úřadů a politických 

expozitur

1940–1941 220

D 3656/41 Dům umělců v Luhačovicích 1940–1941 220

D 5696/40 Luhačovský salon (tisk) 1940 220

D 1020/41 O Dům umělců v Luhačovicích (tisk) 1941 220

K 463/42 Česká literární společnost v Praze 1940–1942 220

K 170/42 Kulturní činnost v Poděbradech – finanční příspěvky 1941–1942 220

A 544/43 Ústřední osvětový sbor hlavního města Prahy 1942–1943 220

O 4305/45 Veřejná osvětová služba, Praha – přednášky („Bolševismus bez 

masky“)

1944–1945 220

1287/C Knihovny, muzea, archivy 1920–1945

Knihovny 1921–1945

B 2067/45 Veřejná (Národní) a univerzitní knihovna v Praze (Klementinum) 1921–1945 220

D 7117/22 Pamětní spis o neodkladné potřebě nových místností pro Veřejnou 

a univerzitní knihovnu v Praze

1922-12 220

D 3372/41 Obrátil Karel J., ředitel měšťanské školy, Praha 1925–1941 220

D 3959/39 Masarykova knihovna v Praze 1928–1939 220

D 1780/39 Ruská knihovna v Praze 1933–1939 220

Muzea, archivy 1920–1943

D 7338/39 Československé zemědělské muzeum v Praze 1920–1939 220

K 606/43 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 1925–1943 220

D 3155/40 Ruské kulturně-historické muzeum v Praze 1934–1940 220

D 3538/40 Městské muzeum v Trhových Svinech 1938–1940 220

D 13212/38 Trhové Sviny 500 let městem – pohlednice (1 ks) 1938 220

D 3158/39 Pamětní deska na rodném domě E. Háchy – fotografie (2 ks) 1939 220

P 198/42 Různé 1939–1942 220

182



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 309/39 Ruský zahraniční historický archiv 1939 220

K 696/43 Muzeum ve Starém Městě u Uherského Hradiště 1942–1943 220

1287/D Výtvarné umění 1919–1945

Umělecké organizace 1920–1945

D 14604/44 Sdružení českých umělců grafiků Hollar 1920–1944 221

P 963/43 Členská legitimace státního prezidenta E. Háchy 1943 221

D 4585/41 Spolek výtvarných umělců moravskoslezských Aleš/Klub výtvarných 

umělců Aleš v Brně

1922–1941 221

D 6448/22 Souborná výstava Václava Špály v Brně – plakát (1 ks) 1922 221

D 3721/27 Členská výstava ve Frenštátu pod Radhoštěm – plakát (1 ks) 1927 221

D 114/32 Čestné členství prezidenta T. G. Masaryka 1932 221

D 1013/33 Katalog výstavy Mikuláše Alše 1933 221

D 9789/35 Souborná výstava Jana Preislera (katalog) 1935 221

K 866/43 Sdružení výtvarníků v Praze 1928–1943 221

D 8330/38 Výstava „Náš voják v umění XIX. a XX. století“ – protektorát 

prezidenta E. Beneše

1938 221

K 11753/44 Spolek výtvarných umělců Mánes

1939–1944 221

D 3955/39 Informace o výstavě „Tvář Prahy“ a o návštěvě státního prezidenta 

E. Háchy 15. června 1939

1939-06 221

D 4319/41 Poděkování státnímu prezidentu E. Háchovi za finanční podporu 1941-10-20 221

1939–1942 KP–

23

K 11753/44 Pozvánky na výstavy 1939–1944 KP–

23

D 3517/39 Výstava podobizen. Práce členů Mánesa za padesát let (katalog) 1939 KP–

23

D 754/40 Výstava „Důvěřujte umění“ (katalog) 1939 KP–

23

D 3344/40 Umění monumentální (katalog) 1940 KP–

23

D 4596/41 Jaroslav Grus. Souborná výstava prací z let 1910–1941 (katalog) 1941 KP–

23

Členská výstava Spolku výtvarných umělců Mánes (katalog); 

neprotokolováno

1941 KP–

23

K 162/42 Výstava obrazů Aloise Fišárka (tisk) 1942 KP–

23

K 213/42 Výstava nových obrazů Vladimíra Sychry 1942 KP–

23

Akademičtí sochaři 1919–1945 221

D 3287/45 Březa Rudolf, Praha – busta státního prezidenta E. Háchy 1944–1945 221

K 37/44 Gause Arnošt, Praha 1938–1944 221

D 4424/41 Kodet Jan, Praha 1938–1941 221

D 451/38 Plaketa prezidenta E. Beneše 1938 221

D 463/43 Myslbek Josef V., Praha, a dědicové 1922–1944 221

D 20703/44 Šejnost Josef, Praha 1919–1944 221

D 4096/37 Vlastnoruční seznam redukcí a razidel medailí, mincí a plaket 1937 221

D 677/41 Úmrtní oznámení 1941-02 221

D 3163/41 Pamětní medaile Národní pomoci s vyobrazením státního 

prezidenta E. Háchy – žádost o souhlas s vydáním

1941-07 221

K 453/43 Zlatníková Marie, Praha 1943 221

K 123/43 Sádrový odlitek busty státního prezidenta E. Háchy – fotografie (2 

ks)

1943 221

D 590/41 Znoj Jan, Praha 1940–1941 221

183



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 590/41 Busta státního prezidenta E. Háchy – fotografie (2 ks) 1940–1941 221

Malíři 1922–1945

D 2743/39 Alex A. J., Praha 1936–1939 221

D 6124/37 Portrét prezidenta E. Beneše – fotografie (1 ks) 1937 221

D 4589/40 Doležel Alois, Prostějov 1937–1940 221

D 300/41 Dvořák František, Lužice u Hodonína 1938–1941 221

D 6028/39 Hégr Miloslav, Praha 1933–1939 221

K 38/42 Kaván František 1940–1942 221

D 4135/41 Český ráj a Podkrkonoší k 75. výročí narození akademického 

malíře Františka Kavána (tisk)

1941 221

D 4005/41 Kejmar Václav, Praha 1932–1941 221

D 2932/40 Koníček Oldřich, Praha 1935–1940 221

K 294/42 Rélink Karel, Praha 1922–1942 221

D 1370/41 Obraz „Ve stopách sv. Václava“ – fotografie (1 ks) 1939 221

P 971/42 Souček Svatopluk, Vyškov 1929–1942 221

D 1295/39 Souček Václav, Praha 1932–1939 221

D 3913/45 Toman Václav, Zlonice u Slaného 1942–1945 221

A 689/44 Troníček Karel, Praha 1939–1944 221

D 1900/39 Vácha Rudolf, Praha 1928–1939 221

D 4880/41 Valdauf Bedřich, Borovany 1940–1941 221

D 6733/40 Haller Miroslav – Žně. Osmi dřevoryty vyzdobil Bedřich Valdauf 

(soukromý tisk), Budějovice

1940 221

D 4891/39 Vejrych Rudolf, Praha 1933–1939 221

D 20429/44 Votlučka Karel, Praha 1923–1944 221

D 6777/39 Wiesner Adolf, Praha 1939 221

1287/E Hudba 1920–1945

Jednotlivci 1923–1945

K 928/42 Bursík Albert, flétnista, Moravská Ostrava 1940–1942 222

K 355/42 Fučík Josef Jiří, Praha 1942 222

D 64/39 Hlouňová Marie, houslistka, Praha 1936–1939 222

K 247/43 Kunc František, Jirásková Milada, operní pěvci, Praha 1942–1943 222

A 2894/43 Páleníček Josef, klavírista, Praha 1929–1943 222

K 57/44 Sádlo Miloš, violoncellista, Praha 1937–1944 222

D 972/41 Hudební odpoledne na Pražském hradě 27. února 1941 1941-02 222

K 19845/44 Šourek Otakar, Ing., Praha 1934–1944 222

K 13416/44 Weis Karel, skladatel, Praha 1923–1944 222

K 241/44 Úmrtní oznámení 1944-04-05 222

D 2047/39 Zoubek Karel Jan, houslista, Praha 1923–1939 222

Sdružení, spolky, různé 1920–1945

K 64/43 Český spolek pro komorní hudbu, Praha 1920–1943 222

D 20555/44 Pražský pěvecký sbor Smetana 1920–1944 222

D 5042/22 Pražský pěvecký sbor Smetana – program a repertoár koncertů v 

Království Srbů, Chorvatů a Slovinců (tisk), Praha

1922 222

D 5042/22 Přehled činnosti při zájezdu do Království Srbů, Chorvatů a 

Slovinců

1922-08 222

D 1668/28 Žádost o finanční podporu – propagační zájezdy do Francie, 

Švýcarska a Španělska

1928-03 222

D 23/29 Jubilejní koncert 8. března 1929 – protektorát prezidenta republiky 1928–1929 222

D 7871/38 Žádost o finanční podporu – umělecké turné v Jugoslávii u 

příležitosti 20. výročí vzniku Československa

1938-06-14 222

D 7476/39 Pěvecké sdružení moravských učitelů 1922–1939 222

D 1748/23 Jubilejní koncert na počest 20. výročí vzniku sdružení v pražském 

Obecním domě 22. května 1923 – protektorát prezidenta T. G. 

Masaryka

1923 222

184



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1466/30 Oslavy 80. narozenin prezidenta T. G. Masaryka – účast 1930 222

D 775/32 Informace československého vyslanectví v Madridu o zájezdu do 

Španělska a Portugalska

1932-01-30 222

D 755/39 Onderka Arnošt, jednatel, Veselíčko u Lipníka nad Bečvou – 

poděkování za přislíbenou účast prezidenta E. Háchy na koncertě v 

pražském Obecním domě 4. února 1939

1939-01-29 222

D 18599/44 Černého (Československé, Zikovo, Pražské) kvarteto, Praha 1923–1943 222

D 6346/33 Záznam o koncertu v Topoľčiankách 23. srpna 1933 1933-08-24 222

D 2496/34 Záznam o koncertu v Lánech 10. března 1934 1934-03-11 222

D 2437/39 Evropský festival komorní hudby v Trenčianských Teplicích 1937–1939 222

A 3541/42 Spolek mladých umělců Ars, Praha 1939–1942 222

A 3541/42 Odsouzení atentátu na říšského protektora Reinharda Heydricha 1942-06-26 222

K 13852/44 Unie českých hudebníků z povolání, Praha 1939–1944 222

D 1764/41 Smetana, hudební věstník, číslo 1–2 1941-02-01 KP–

23

D 1764/41 Smetana, hudební věstník, číslo 3–4 1941-02-15 KP–

23

D 1764/41 Smetana, hudební věstník, číslo 5 1941-03-01 KP–

23

D 1764/41 Smetana, hudební věstník, číslo 6 1941-03-20 KP–

23

D 1764/41 Smetana, hudební věstník, číslo 7 1941-04-10 KP–

23

D 2117/41 Smetana, hudební věstník, číslo 8 1941-05-01 KP–

23

K 99/43 Společnost pro starou českou hudbu, Praha 1940–1943 222

K 245/44 Různé 1940–1944 222

D 941/40 Kruh přátel Julie Reisserové v Praze 1940 222

D 4462/41 Orchestrální sdružení v Poličce 1941 222

K 245/44 Společnost Bedřicha Smetany v Praze 1942–1944 222

K 265/44 Komorní zpěvohra v Praze 1941–1944 222

K 13773/44 Vaníček Rudolf, Dr., koncertní ředitelství, Praha 1941–1944 222

K 564/42 Jaro naší hudby – pražský hudební cyklus 1942 222

K 329/43 Česká hudba soudobá – pražský hudební cyklus 1942–1943 222

K 1157/42 Česká hudba soudobá. Pět symfonických koncertů České 

filharmonie (tisk)

1942 222

K 19883/44 České klavírní kvarteto, Praha 1944 222

1288 S 4125/45 Protektorát – záležitosti správní, hospodářské a vnitropolitické 1939–1945

Organizace vnitřní správy 223

Stávky a uklidnění na jižní Moravě 223

Projednávání spisů od říšského protektora 223

Výslechy zaměstnanců německých úřadů 223

Zamýšlené změny území 223

Právní předpisy říšských úřadů pro Protektorát 223

Jazyková stránka úřadování 223

D 2835/45 Výročí zřízení Protektorátu 1940–1945 223

D 1553/40 Vojenská přehlídka na Václavském náměstí v Praze 15. března 

1940 – účast státního prezidenta E. Háchy

1940-03 223

D 2329/40 Soubor projevů k 1. výročí 1940-03 223

D 1100/41 Program účasti státního prezidenta E. Háchy na oslavách 2. výročí 1941-03 223

185



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

K 276/42 Oslavy 3. výročí – program účasti státního prezidenta E. Háchy na 

slavnostním představení v Národním divadle 15. března 1942

1942-03 223

A 645/42 Völkischer Beobachter, číslo 76, Berlín 1942-03-17 KP–

23

Signal, číslo 4, Berlín – speciální číslo věnované Protektorátu 

(neprotokolováno)

1943-02-02 KP–

23

A 462/43 Interview státního prezidenta E. Háchy s novináři 15. března 1943 1943-03 223

P 392/43 Slavnostní koncert České filharmonie v Národním divadle – účast 

státního prezidenta E. Háchy

1943-03 223

A 482/43 Lidové noviny, číslo 72, Praha (s projevem E. Moravce) 1943-03-15 223

A 484/43 Národní práce, číslo 72, Praha 1943-03-15 KP–

23

A 485/43 Národní střed, číslo 72, Praha 1943-03-15 KP–

23

A 486/43 Večerní české slovo, číslo 62, Praha 1943-03-16 KP–

23

A 540/43 Pražský večer, číslo 69, Praha (s článkem „Mluvil jsem s 

prezidentem…“)

1943-03-24 223

A 531/44 Vzpomínka doc. Josefa Klimenta, spolupracovníka prezidenta E. 

Háchy, na březen 1939 (strojopis)

1944-02 223

A 804/44 Soubor blahopřejných projevů k 5. výročí 1944-03 223

A 1037/44 Das Reich, číslo 12, Berlín 1944-03-19 KP–

23

D 2835/45 Dopis K. H. Franka státnímu prezidentovi E. Háchovi 1945-03-15 223

D 4995/41 Převýchova českého národa v poměru k Říši 1940–1941 223

D 756/41 Směrnice Národního souručenství o nové výchově českého národa 1940 223

D 713/41 Přehled říšského tisku o poměru českého národa k Říši apod. 1940–1941 223

D 713/41 National Zeitung, číslo 97, Berlín 1940-04-40 KP–

23

D 713/41 National Zeitung, číslo 306, Berlín 1940-11-03 KP–

23

D 713/41 National Zeitung, číslo 350, Berlín 1940-12-17 KP–

23

D 713/41 Südost Echo, číslo 52, Vídeň 1940-12-27 KP–

23

D 713/41 Schlesische Tageszeitung, číslo 362, Vratislav 1940-12-31 KP–

23

D 713/41 Frankfurter Zeitung, číslo 47–48, Frankfurt nad Mohanem 1941-01-26 KP–

23

D 894/41 Völkischer Beobachter, číslo 49, Berlín 1941-02-18 KP–

23

D 894/41 Frankfurter Zeitung, číslo 91–92, Frankfurt nad Mohanem 1941-02-19 KP–

23

D 771/41 Zpráva prof. Vladimíra Teyrovského, zmocněnce Národního 

souručenství pro ideovou výchovu a věci kulturní, s přehledem 

činnosti za říjen 1940 až leden 1941

1941 223

D 978/41 Doklady činnosti V. Teyrovského (výstřižky z tisku), návrh 

literárněvědné soutěže „Myšlenka národní totality v krásném 

písemnictví národů evropských a kulturního Orientu“

1941 223

D 2695/41 Pomůcky činovníků Národního souručenství pro přípravu 

přednášek, kurzů, projevů apod.

1941 223

186



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1726/41 Dopis K. H. Franka státnímu prezidentovi E. Háchovi o ideové 

převýchově

1941-04-17 223

D 4995/41 Fousek Jan, vedoucí výboru Národního souručenství, Rys-

Rozsévač Jan, Praha – aktuální problémy současnosti (návrhy 

opatření)

1941-12-05 223

Různé 223

1289 S 4190/45 Podpory 1931–1945

1289/A Všeobecně – měsíční seznamy podpor z fondu podpor; podpory 

udělené na návrh Sociální pomoci

1941–1945 224

1289/B Jednotlivci 1931–1945 224

1290 D 4227/45 Vyslanec dr. František Chvalkovský 1923–1945 225

1291 V 4320/45 Hradní protiletecká ochrana 1938–1945

1291/A Směrnice 225

1291/B Organizace 225

1291/C Komise, revize, porady 225

1291/D Hradní kostely 225

1291/E Archiv ministerstva vnitra 225

1292 P 4440/45 Doprava 1928–1945

K 430/43 Státní automobilová doprava 1928–1943 226

P 20494/44 Železnice 1935–1944 226

K 461/43 Provozní intenzita Československých státních drah v roce 1935 

(mapa)

1936 226

K 431/43 Československé státní dráhy – Přehled o přepravě zboží se 

zřetelem k vzájemnému styku s obsazenýmí oblastmi (2 díly, 1 

dodatek)

1939 KP–

23

K 316/43 Komise pro sdělání všobecného dopravního plánu 1936–1943 226

D 11949/36 Automobilní trati Československých státních drah (brožura) 1936 226

D 10613/38 Komise pro sdělání všobecného dopravního plánu RČS. Zpráva o 

činnosti (brožura)

1938 KP–

23

P 4440/45 Silniční dopravní řád 1939–1945 226

A 1013/42 Elektrické podniky hlavního města Prahy – propagační akce „Dva 

dny dobré vůle při dopravě“

1942 226

1293 P 4442/45 Zemědělství 1919–1945

D 4098/41 Zemědělská rada pro Moravu/Česká zemědělská rada v Brně 1919–1941 226

K 779/42 Svaz (československých) velkostatkářů, Svaz českých statkářů a 

nájemců, Praha

1919–1942 226

D 6955/37 Čsl. velkostatek, číslo 4 1937-04 KP–

23

D 1716/39 Č.-sl. velkostatek, číslo 3 1939-03 KP–

23

D 3737/39 Velkostatek, číslo 4–5 1939-04 KP–

23

D 4755/39 Velkostatek, číslo 7 1939-07 KP–

23

D 5424/39 Velkostatek, číslo 8 1939-08 KP–

23

D 5963/39 Velkostatek, číslo 9 1939-09 KP–

23

D 6525/39 Velkostatek, číslo 10 1939-10 KP–

23

D 7742/39 Velkostatek, číslo 11–12 1939-12 KP–

23

P 1294/42 Zemědělská jednota Československé republiky, Praha 1922–1942 226

187



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2085/25 Pozvání na zemědělský týden (tisk) 1925 226

D 2085/25 Zemědělský týden – plakát (1 ks) 1925 226

D 6303/28 Cuvântul Agronomilor, číslo 8–10, Bukurešť 1928-08 226

D 6303/28 Adevĕrul, číslo 13739, Bukurešť (interview P. Rosiadeho s 

Václavem Boháčem)

1928-10-03 226

D 1112/29 Pozvání na zemědělský týden (tisk) 1929 226

D 1143/40 Ústřední svaz (československých) zemědělských a lesních 

úředníků a zřízenců, Praha

1927–1940 226

P 1286/42 Zemědělská rada pro Čechy/Česká zemědělská rada v Praze 1928–1942 226

D 479/39 Stálá delegace zemědělských rad Československé republiky v 

Praze

1932–1939 226

D 479/39 Čtyřicátá zpráva o činnosti českého odboru Rady zemědělské pro 

Čechy za rok 1931 spolu s přehledem o dosavadní jeho 40leté 

činnosti (brožura), Praha

1932 KP–

23

D 3844/36 Zemědělské zprávy, číslo 6, Praha 1936-03-15 226

D 479/39 Výročná zpráva o činnosti Zemedelskej rady pre Slovensko za rok 

1936 (brožura), Bratislava

1937 KP–

23

D 479/39 Čtyřicátášestá zpráva o činnosti českého odboru Rady zemědělské 

pro Čechy za rok 1937 (brožura), Praha

1938 KP–

23

D 1215/41 Různé 1939–1941 226

D 2591/41 Zemědělské podniky ve veřejném majetku 1940–1941 226

A 395/44 Scelování pozemků – stížnosti Josefy Tiché a Emilie Droběnové z 

Uhřičic u Kojetína

1940–1944 226

P 15266/44 Organizační záležitosti, právní normy 1941–1944 226

A 13667/44 Svaz zemědělství a lesnictví, Praha 1942–1944 226

A 19329/44 Akce „Výrobní (vyživovací) zemědělská bitva“ 1942–1944 226

P 4442/45 Vládní nařízení číslo 29/1945 Sb. o sociálním pojištění zemědělců 1945 226

1294 D 4466/45 Předseda vlády Richard Bienert 1945 227

1295 P 4479/45 Pojištění – úmluva mezi Říší a Protektorátem o nemocničním 

pojištění; členská shromáždění u vzájemných pojišťovacích spolků; 

přechodná opatření v oboru veřejnoprávního sociálního pojištění

1941–1945 227

1296 D 4517/45 Dr. Robert Gies, šéf kabinetu německého státního ministra K. H. 

Franka

1942–1945 227

1297 A 4564/45 Pracovní nasazení – návrh na organizování protektorátních 

příslušníků pracujících v Německu; mobilizace pracovních sil; české 

dělnictvo v Říši; žádosti o přeložení; zákopové práce aj.

1939–1945 227

1298 D 4630/45 Ing. Jaromír Nečas, stavební komisař v Užhorodě 1920–1945 227

1299 D 4660/45 Věda a technika – Československý výbor pro osvětlování; Státní 

hvězdárna v Praze; svaz vynálezců; některá pojednání jednotlivců

1932–1945 227

1300 O 4532/45 Správa 1919–1945

1300/A Všeobecné záležitosti 1920–1945

Státní hospodářská rada; rozpuštění městských zastupitelstev 

Brno, Olomouc; působnost úřadů; veřejná správa a státní 

zaměstnanci; Zemský úřad v Brně aj.

1920–1945 228

1300/B Vláda 1919–1945

Ministerstva – příprava vládních prohlášení; zpravodajská 

propagační činnost; ministerstvo veřejných prací; zprávy o volbách 

náměstka předsedy vlády; ministerstvo školství aj.

1919–1945 229

1300/C Soudy 1927–1944

D 20229/44 Nejvyšší soud, Brno – holdy 1927–1944 229

D 493/41 Národní soud, Praha – finanční záležitosti 1939–1941 229

188



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

A 3639/42 Národní soud, Národní soud v likvidaci, Praha – revize jmění osob 

činných v politickém a veřejném životě, různé

1939–1942 229

A 556/42 Postup revizního řízení (komplexní shrnutí se vzory dopisů) 1942-03 KP–

24

A 3903/42 Národní soud – jmenování členů státním prezidentem E. Háchou 1942 229

A 3903/42 Slib jmenovaných členů a náhradních členů na Pražském hradě 4. 

července 1942 – fotografie (2 ks)

1942-07-04 229

Soudy, advokacie, notářství, různé 1935–1944

D 112/39 Stálá delegace notářských komor v Praze 1935–1939 229

D 7743/39 Opatření Stálého výboru číslo 284/1938 Sb. – reakce advokátů 1939 229

D 2171/40 Opatření Stálého výboru číslo 285/1938 Sb. – reakce notářů 1939–1940 229

D 4881/40 Zásahy říšských orgánů do soudnictví 1939–1940 229

D 5048/40 Právní praktikanti u soudů 1939–1940 229

D 1910/41 Různé 1939–1941 229

D 5317/39 Německé soudnictví nad českým obyvatelstvem v Protektorátu 

Čechy a Morava (tisk Národního souručenství)

1939-08 229

D 1932/41 Doručování soudních spisů říšskému zahraničnímu úřadu v Berlíně 1939–1941 229

D 2786/40 Převzetí soudců ukrajinské a ruské národnosti 1940 229

D 4831/40 Uznání rozsudku ve statusových věcech vydaných 

říšskoněmeckými soudy

1940 229

P 15695/44 Vládní nařízení číslo 205/1944 Sb. o používání prozatímní úřední 

pečeti notářů

1944 229

1300/D Zaměstnanci 1927–1945

Jednota státního úřednictva v Praze; exekutiva veřejných 

zaměstnanců; Ústředí veřejných zaměstnanců (odbory); úsporná a 

personální opatření aj.

1927–1945 230

1300/E Administrativa 1939–1944

Různé 1939–1944 230

1301 O 4573/45 Jmenování, penze a dary z milosti – rozhodnutí prezidenta 1919–1945

1301/A Jmenování – jednotlivci 1920–1945 231

1301/B Patentní úřad a patentní soud – jmenování členů 1919–1945 232

1301/C Penze a dary z milosti 1919–1945

O 19180/44 Astrová Otilie, Česká Skalice 1944 233

O 2007/45 Bakula Bedřich, Přelíc 1945 233

O 11184/44 Balážová Agnesa, Tardošked; Budská Anna, Praha; Dokoupil 

Josef, Stupava; Hoferová Aloisie, Dyjákovice; Matoušková Marie, 

Hřešihlavy; Procházková Jarmila, Lišany; Schiller Ferdinand, 

Koclířov; Šlosarová Marie a Šlosar Arnošt, Kladno – dary z milosti 

pro bývalé poštovní zaměstnance nebo jejich příbuzné (pozůstalé)

1933–1944 233

O 2006/45 Bambasová Julie, Chotěboř 1945 233

O 1645/45 Bandhauerová Karolina, Přeštice 1940–1945 233

O 17735/44 Barešová Marie, Kralupy nad Vltavou 1944 233

O 11185/44 Bartalová Olga, Lipník 1944 233

O 15875/44 Bartoněk Václav, Velký Újezd u Budějovic 1944 233

O 20210/44 Benešová Františka, Uherské Hradiště 1944 233

189



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 16069/44 Bílá Marie, Líšeň u Brna 1944 233

O 18521/44 Bílá Marie, Praha 1944 233

O 11027/44 Bláhová Antonie, Unhošť 1944 233

O 18520/44 Božková Bohumila, Lešany 1944 233

O 11329/44 Brablecová Julie, Chvalkovice 1944 233

O 18826/44 Bräuerová Anna, Praha 1941–1944 233

O 13345/44 Brůhová Božena (Beatrix), Plzeň 1944 233

O 2309/45 Brůnová Marie, Sedlec 1945 233

O 19714/44 Brychtová Františka, Roztoky 1944 233

O 12921/44 Břežanská Marie, Praha 1940–1944 233

O 19484/44 Bulíčková Marie, Praha 1944 233

O 15376/44 Bureschová Emma, Nymburk 1941–1944 233

O 14821/44 Cihlářová Marie, Kerhartice 1944 233

O 12763/44 Debich Karl, Jihlava 1944 233

O 14166/44 Dirr Franz, Bělá u Jevíčka 1944 233

O 4438/45 Dlouhá Marie, Brno 1945 233

O 11186/44 Dorazilová Ludmila, Moravská Ostrava 1944 233

O 3249/45 Dostálová Julie, Plzeň 1945 233

O 1666/45 Drábková Marie, Plzeň 1945 233

O 3567/45 Drahoš Bedřich, Vysoké Mýto 1945 233

O 12522/44 Dufková Kristina, Nová Říše 1944 233

O 1641/45 Eliášková Božena, Praha 1945 233

O 15992/44 Farková Terezie, Poříčí 1944 233

O 12863/44 Fialová Aloisie, Brno 1942–1944 233

O 15530/44 Fialová Anděla, Prostějov 1944 233

O 17644/44 Fingerová Marie, Praha 1937–1944 233

O 1643/45 Fremrová Julie, Plzeň 1945 233

O 12060/44 Friedlová (Friedl) Margareta, Praha 1944 233

O 17890/44 Frimmelová Gabriela, Květná 1944 233

O 10215/44 Frýdlová Anna, Hořovice 1944 233

O 10965/44 Gabrielová Marie, Jihlava 1944 233

190



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 12554/44 Gartnerová Marie, Vysoké Mýto 1944 233

O 770/45 Gelová Marie, Moravská Ostrava 1945 233

O 13267/44 Gnědovský Dimitrij, Praha 1944 233

O 10085/44 Goppoldová Terezie, Kutná Hora 1940–1944 233

O 13750/44 Grögerová (Gröger) Emma, Brno 1944 233

O 3769/45 Habanová (Haban) Rosa, Brno 1945 233

O 18039/44 Hajšman (Haišman) Jan, Mnichovo Hradiště 1920–1944 233

O 15297/44 Hank Anton, Brno 1944 233

O 19485/44 Hanušová Františka, Klatovy 1944 233

O 16526/44 Hašková Marie, Týnišťko 1944 233

O 3067/45 Havlíková Alžběta, Dvůr Králové nad Labem 1942–1945 233

P 1506/42 Herfortová Olga, Praha 1932–1940 233

R 5543/40 Soubor prací univ. prof. Karla Herforta (Knihovna úchylné mládeže, 

svazek VI.), Praha

1932 KP–

24

R 5543/40 Úchylná mládež. Revue pro pedopatologii, nápravnou pedagogiku, 

sociální péči o mládež úchylnou, sešit 3–4, Praha 

1940 KP–

24

O 1726/45 Hladíková Růžena, Praha 1944–1945 233

O 12389/44 Hlaváčková Marie, Praha 1925–1944 233

O 19578/44 Hojsáková Marie, Jihlava 1944 233

O 11477/44 Horečková Marie, Bosonohy 1944 233

O 621/45 Hořejšová (Hořejší) Františka, Kouřim 1944–1945 233

O 2005/45 Hösselová Marie, Písek 1945 233

O 10517/44 Houžvička Josef, Dolní Počernice 1944 233

O 13190/44 Hrachovský František Norbert, P., ThDr., Nová Říše 1931–1944 233

O 3066/45 Hubatová Libuše, Černovice 1945 233

O 13192/44 Charvátová Františka, Brušperk 1944 233

O 10375/44 Chovancová Anna, Budějovice 1944 233

O 14010/44 Chybová Barbara, Příbram; Pečená Marie, Bohutín; Raušrová 

Alžběta, Praha; Smrčková Josefa, Německá Lhota; Štveráková 

Anastázie; Vaněk Bohumil (Gottlieb), Hrdlív 

1944 233

O 12553/44 Jakubcová Františka, Praha 1943–1944 233

O 12764/44 Januschková Helena, Olomouc 1944 233

O 2308/45 Jedličková Ludmila, Kroměříž 1945 233

O 3566/45 Jirkovská Věra, Praha 1945 233

O 3565/45 Kádová Marie, Dlouhopolsko 1945 233

O 2879/45 Kalinová Stanislava, Chrudim 1945 233

O 17685/44 Kalmová Marie, Budějovice 1944 233

191



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 1839/45 Karasová Antonie, Brno 1945 233

O 16489/44 Kašlíková Aloisie, Kroměříž 1944 233

O 11154/44 Kašparovská Marie, Rozběřice 1925–1944 233

D 6522/40 Kirchnerová Matilda, Praha 1919–1940 233

O 11251/44 Kodetová Anna, Křivoklát 1944 233

O 12035/44 Koláček František, Věteřov 1944 233

O 3192/45 Kolář Karel, Nadějkov 1945 233

O 13012/44 Kořízková Jindřiška, Úpice 1944 233

O 12551/44 Kosinová Marie, Peřimov 1944 233

O 4215/45 Kostihová (Kostiha) Marie, Brno 1945 233

O 20211/44 Košťálová Vlasta, Kralupy nad Vltavou 1944 233

O 2880/45 Krátká Jiřina, Horní Jelení 1945 233

O 10374/44 Kratochvíl August, Jihlava 1944 233

O 2307/45 Kreisingerová Anastazie, Přítoky 1945 233

O 3857/45 Krobová Anna, Dolní Počernice 1945 233

O 14435/44 Krpálková Marie, Praha 1944 233

O 3250/45 Křivánková Anna, Praha 1945 233

O 17401/44 Kubišta Jaromír, Ing., Praha 1944 233

O 18987/44 Kuncová Žofie, Český Brod 1944 233

O 865/45 Kunzová Josefa, Praha 1944–1945 233

O 15113/44 Kurzová Marie, Valašské Meziříčí 1944 233

O 14163/44 Kůstková Marie, Praha 1944 233

O 2008/45 Kuželová Miroslava, Praha 1944–1945 233

O 17532/44 Labská Marie, Praha 1944 233

O 11594/44 Langerová Marie, Jindřichův Hradec 1944 233

O 10761/44 Lebl Rudof, Chrudim 1944 233

O 771/45 Malá Jiřina (Georgine), Praha 1943–1945 233

O 15880/44 Maličký Johann (Jan), Praha 1944 233

O 18250/44 Mareček Karel, JUDr., Praha 1944 233

O 13376/44 Martinovský Gustav, Litoměřice 1936–1944 233

O 12552/44 Matějčková Blažena, Pelhřimov 1944 233

O 15081/44 Matoušová Karolína, Třebechovice pod Orebem 1944 233

O 3247/45 Mejsnarová Emilie, Praha 1945 233

192



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 12817/44 Mikanová Miloslava, Prachovice 1944 233

O 11884/44 Mudrochová Marie, Praha 1937–1944 233

O 11283/44 Navrátil Jan, Brušperk 1940–1944 233

D 3691/41 Nedbalová Luisa, Praha 1940–1941 233

O 2877/45 Nekudová Terezie, Praha 1945 233

O 10196/44 Němec Alexandr, Jevíčko 1942–1944 233

O 3064/45 Nováková Ludmila, Olomouc 1945 233

O 17273/44 Novotný Jan Ladislav, Praha 1944 233

O 13011/44 Nožičková Marie, Brno 1941–1944 233

O 4068/45 Padrtová Emilie, Plzeň 1945 233

O 10195/44 Paučková Zdeňka, Moravská Ostrava 1944 233

O 13266/44 Peremilovský Vladimír, Praha 1944 233

O 19783/44 Pertlová Alžběta 1944 233

O 14246/44 Pešková Františka, Praha 1944 233

O 560/45 Phillippová Emilie, Praha 1944–1945 233

O 3068/45 Pitrová Marie, Suché Vrbné 1945 233

O 3162/45 Pivoňková Anna, Benešov 1931–1945 233

O 3653/45 Plšek Vojtěch, Mysliboř 1945 233

O 12390/44 Podhajská Mariana, Praha 1922–1944 233

O 18986/44 Poslušná Eliška, Praha 1944 233

O 1667/45 Pospíchalová Růžena, Kutná Hora 1945 233

O 11383/44 Postránecký Antonín, Praha 1944 233

O 13014/44 Procházková Anna, Praha 1944 233

O 13657/44 Procházková Eliška, Kout 1944 233

O 20293/44 Procházková Kamila, Tábor 1934–1944 233

O 291/44 Procházková Marie, Praha 1945 233

O 432/45 Přichystal Antonín, Olomouc 1944–1945 233

O 3065/45 Přinosilová Františka, Brno 1941–1945 233

O 12521/44 Půža František, Jihlava 1939–1944 233

O 2107/45 Radikovská Františka, Kutná Hora 1945 233

O 17134/44 Reinerová Theone, Dominikální Paseky 1944 233

O 2457/45 Remešová Vlasta, Náchod 1943–1945 233

A 2790/43 Prosba o přímluvu pro manžela Jaroslava, profesora reálného 

gymnázia, vězněného v koncentračním táboře Osvětim

1943-09-28 233

O 12520/44 Rinnová Aloisie, Velim 1944 233

193



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 17040/44 Rohlíčková Marie, Zbraslav u Prahy 1944 233

O 12681/44 Rohlínková Marie, Chřástany 1920–1944 233

O 3654/45 Rotta Anton (Antonín), Nový Jáchymov 1945 233

O 198/45 Roubalová Anastázie, Brno 1944–1945 233

O 3248/45 Rouleová (Roulová) Kristina, Louny 1945 233

O 2849/45 Rozehnalová-Knappová Marie 1945 233

O 11993/44 Röhrerová Marie, Valašské Meziříčí 1944 233

O 19483/44 Rudovská Kristina, Praha 1936–1944 233

O 16719/44 Růžičková Františka, Moravské Budějovice 1944 233

O 11281/44 Říhová Marie, Praha 1944 233

O 4568/45 Savický Petr, Dr., Praha 1945 233

O 3906/45 Seidl František, Praha 1945 233

O 13262/44 Sladká Anna, Kolín 1944 233

O 12226/44 Slámová Bohuslava, Boskovice 1944 233

O 11187/44 Slezáková Marie, Praha 1944 233

O 11529/44 Skřivanová Antonie, Praha 1944 233

O 1668/45 Smolková Josefina, Smolková Božena, Hodonín 1941–1945 233

O 13265/44 Sochorová Marie, Chodská Lhota 1944 233

O 15530/44 Stádlerová Anna, Praha 1944 233

O 14717/44 Steffanová (Steffan) Viktoria, Brno 1942–1944 233

O 18438/44 Sulkovská Marie, Nový Bydžov 1944 233

O 14433/44 Süsser Karl, Brno 1944 233

O 4569/45 Sýkorová Anna, Nová Ves u Líně 1945 233

O 11282/44 Šebestová Marie, Uherské Hradiště 1941–1944 233

O 1669/45 Šmaterová Julie, Kyjov 1941–1945 233

O 1642/45 Šparlinková Ema, Kutná Hora 1945 233

O 4573/45 Šrámková Josefa, Dnešice 1945 233

O 11632/44 Štědrá Růžena, Dobříš 1944 233

O 11595/44 Štorková Beatrix (Božena), Jihlava 1944 233

O 1665/45 Švec Karel, Kokořín 1945 233

O 12483/44 Tesarčíková Rosalie, Moravská Ostrava 1944 233

O 13697/44 Tesařová Marie, Říčany 1944 233

O 16862/44 Tlamková Anna, Městec Králové 1944 233

194



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 11719/44 Tomášková Viktorie, Lutová 1943–1944 233

O 16329/44 Totzauerová (Totzauer) Eugenie, Budějovice 1941–1944 233

O 1981/45 Učeň Jindřich, MUDr., Brno 1945 233

O 15874/44 Uhlík František, Nezdice 1944 233

O 4572/45 Urbanová Marie, Praha 1945 233

O 12682/44 Ureš Emil, Praha 1944 233

O 18249/44 Vacková Františka, Opočno 1944 233

O 13261/44 Vágnerová Vilemína, Rakovník 1944 233

O 10845/44 Veselá Aloisie, Praha 1944 233

O 16652/44 Veselá Helena, Olomouc 1944 233

O 19482/44 Veselská Karolina, Praha 1944 233

O 16720/44 Vojířová Marie, Kutná Hora 1944 233

O 1256/45 Vokurka Václav, bývalý zaměstnanec Kanceláře prezidenta 

republiky, Vokurková Marie, Praha

1919–1945 233

O 17731/44 Vosyková Anna, Plzeň 1928–1944 233

O 13953/44 Vrbová Marie, Sušice 1944 233

O 4217/45 Vrzalová Emilie, Zdounky 1945 233

O 4066/45 Vybulková Alžběta, Příbram 1945 233

O 13016/44 Vyhnánková Marie, Pelhřimov 1929–1944 233

O 16651/44 Wagnerová Margareta, Praha 1944 233

O 17920/44 Walentová (Walenta) Irma, Olomouc 1943–1944 233

O 17892/44 Walková Františka, Praha 1944–1945 233

O 2878/45 Walny Karl, Budějovice 1945 233

O 16650/44 Winklarová Růžena 1944 233

O 19347/44 Worapkovy (Worapka) Marie a Valerie, Budějovice 1944 233

O 16328/44 Zapletalová Marie, Brno 1944 233

O 13808/44 Zárybnická Marie, Brumovice 1944 233

O 1893/45 Zavadilová Marie, Čakovice 1945 233

O 17734/44 Zdráhalová Marie, Kokšín 1944 233

O 2306/45 Zelenková Božena, Lomnice nad Popelkou 1944 233

O 20212/44 Zelenková Marie, Mělník 1944 233

O 17268/44 Ziffrein Roman, Trhové Sviny 1944 233

195



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 17733/44 Žižková Růžena, Jaroměř 1944 233

O 1851/45 Žlábková Marta, Hnidousy 1943–1945 233

1302 P 4609/45 Legislativa – různé 1920–1945

P 4439/45 Zákony o četnictvu a sborech stráže bezpečnosti 1920–1945 234

O 11939/44 Svátky a památné dny 1921–1944 234

D 5345/40 Zákony o pojištění zaměstnanců – připomínky a ohlasy 1926–1940 234

D 5899/27 Pojišťovací rada Sdružení svazů nemocenských pojišťoven – 

Pamětní spis o kritickém finančním stavu nemocenských 

pojišťoven v Československé republice (brožura)

1927 234

D 1679/28 Vyjádření Ústřední sociální pojišťovny k vládnímu návrhu zákona 

(tisk posl. sněm. 1225 z roku 1927), jímž se mění a doplňuje zákon 

ze dne 9. října 1924, č. 221 Sb. z. a n. o pojištění zaměstnanců pro 

případ nemoci, invalidity a stáří (brožura) 

1928 234

K 460/43 Zákon o silničním fondu 1927–1934 234

P 19209/44 Používání kovů při zacházení s potravinami 1928–1944 234

D 4255/39 Státní veterinární ústav v Ivanovicích na Hané 1931–1939 234

P 1018/45 Hlášení pobytu 1934–1945 234

D 6092/39 Plynové masky 1935–1939 234

P 2072/42 Dodavatelské a pokladniční poukázky 1935–1942 234

D 3948/39 Ochrana zaměstnanců odvedených k vojenské prezenční službě 1936–1939 234

D 8114/39 Mezinárodní říční komise 1937–1939 234

D 6283/39 Úprava poměrů státních a jiných veřejných zaměstnanců na 

odstoupeném území

1938–1939 234

P 20621/44 Vyvlastnění 1938–1944 234

D 5037/39 Pracovníci v zemědělství 1939 234

D 1024/40 Úprava poměrů civilních inženýrů 1939–1940 234

P 4609/45 Různé 1939–1945 234

D 451/41 Zkoušení půdy 1940–1941 234

D 4457/41 Dohoda mezi Německem a Slovenskem o ochraně osobních a 

majetkových práv a úpravě poměrů organizací

1940–1941 234

P 14409/44 Směnečná daň 1942–1944 234

A 4543/45 Prager Archiv für Recht, Verwaltung und Wirtschaft 1945 234

A 4543/45 Das Kriegsschädenrecht in Böhmen und Mähren (brožura) 1945 KP–

24

1303 D 4615/45 Perzekuce obyvatelstva Protektorátu Čechy a Morava 1919–1945

1303/A Incidenty 1939–1945 235

1303/B Studenti – zatýkání; Dobromil Ječný, předseda zahraniční komise 

studentstva; zatýkání studentů v Roudnici; zatčení studentů 

vysokých škol aj.

1942–1945 235

1303/C Hromadné zatýkání – seznamy zatčených; internovaní rodinní 

příslušníci londýnské emigrace ve Svatobořicích; zatýkání; zatýkání 

v Plzni, Žirovnici, Pelhřimově, Moravské Ostravě, Domažlicích, na 

Kladně, v Písku, Hořovicích, Lošticích aj.

1939–1945 236

1303/D Zatýkání – jednotlivé zprávy ministerstva vnitra 1939–1945 236a

1303/E Žádosti o propuštění 1939–1945 237

1303/F Žádosti o prominutí trestu smrti 1940–1945 238

1303/G Vykonané rozsudky trestu smrti – tiskové zprávy, seznamy aj. 1940–1945 239

1303/H Zásahy státního prezidenta a jeho kanceláře, členů protektorátní 

vlády a jiných institucí v některých případech zatčených

1919–1945

A 3643/45 Souhrnné informace, různé (protokolované a neprotokolované) 1939–1945 240

196



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Charvát Vincenc, Dr., redaktor, Praha 1939 240

Blažek Pavel, JUDr., Zlín 1940 240

D 5416/40 Opakovaná intervence státního prezidenta E. Háchy 23. října 1940 

– návrh memoranda, seznamy

1940-10 240

Přehled podniknutých zákroků ve prospěch Čechů internovaných v 

Německu

1940-10 240

A 2813/45 Žádosti o propuštění z vazby 1945-03 240

A 3643/45 Intervence ve věci propuštění zatčených, respektive odsouzených 1945-04 240

Jednotlivé případy, různé 1919–1945

L 828/43 Wenig Arnošt, JUDr., prof., Praha 1919–1943 240

A 774/42 Jiřikovský Václav, ředitel Zemského divadla v Brně 1938–1942 240

A 1230/45 Strejček Emanuel, PhDr., emeritní ředitel reálného gymnázia v 

Domažlicích – Osvětim, Buchenwald

1938–1945 240

A 982/43 Strejček Ferdinand – Mezi Hradcem a Boleslaví (brožura) 1938 240

D 4502/39 Hajn Ignác, MUDr., Kladno – Dachau 1939 240

D 6381/39 Rösch Vilém, Dr., starosta Jindřichova Hradce 1939 240

D 6433/39 Pospíšil Jaroslav, Brno 1939 240

D 6620/39 Soukup Augustin, Plzeň 1939 240

D 7163/39 Útok na německého vojáka u Zdic – telegramy státního prezidenta 

E. Háchy říšskému protektorovi Konstantinu von Neurathovi

1939 240

D 773/40 Komárek Valerián, pplk. v. v., Praha 1939–1940 240

L 1013/44 Mrazík Vladimír, JUDr., Praha 1939–1944 240

D 1436/40 Netrefová Anna, Písek 1940

D 4953/40 Sainerová Věra, Praha 1940 240

D 5416/40 Nejedlý Tomáš, Praha – prosba o intervenci za zatčené bývalé 

československé důstojníky a novináře, vězněné v Drážďanech

1940 240

D 6105/40 Bačík Karel, Ing., Světlá nad Sázavou 1940–1941 240

D 70/41 Šotková Marie, Třeboň 1940–1941 240

D 133/41 Slabihoudek František, MUDr., Moravská Ostrava 1940–1941 240

D 1493/41 Městská rada v Kardašově Řečici 1941 240

D 3562/41 Tetour Jan, JUDr., Praha 1941 240

D 3916/41 Škalda Josef, Praha – trest smrti 1941 240

M 11053/44 Koschin Karel, JUDr., Praha 1941–1944 240

K 465/42 Křivý Miroslav, MUDr., prof., Brno – Mauthausen 1942 240

A 11897/44 Vymetal Method, Ing., Praha 1943–1944 240

L 1042/44 Kobližek Josef, Hradec Králové 1944 240

M 12933/44 Burda Ladislav, Třemošná – trest smrti 1944 240

A 13421/44 Bukovská Anna, Borovany, okres Budějovice – Ravensbrück 1944 240

A 14016/44 Němcová Jarmila, Praha – Ravensbrück 1944 240

M 16954/44 Kohout Karel, Mezimostí nad Nežárkou – trest smrti 1944 240

M 17036/44 Linhart Václav, statkář, Přelouč 1944 240

M 17071/44 Šabata Ladislav, MUDr., Praha 1944 240

M 18418/44 Roštík Julius, Praha – trest smrti 1944 240

M 20419/44 Svoboda Jiří, Rožnov u Budějovic – trest smrti 1944 240

M 20420/44 Majer František, Třebín, okres Budějovice – trest smrti 1944 240

M 20421/44 Červený Jan, České Vrbné, okres Budějovice – trest smrti 1944 240

M 2330/45 Tesař Jaromír, Ostrava 1945 240

1303/CH Propuštění z vazby, koncentračního tábora – státní zaměstnanci, 

různé

1920–1945

D 1337/41 Knapp František, bývalý legionář, Jaroš Theodor, zřízenci u 

okresního úřadu v Telči

1920–1941 240

D 5437/39 Sameš Rudolf, Mladá Boleslav, Sameš František, Bakov nad 

Jizerou

1939 240

197



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 7288/39 Beneš Bohumil, učitel v Květinově 1939 240

D 7359/39 Havlík František, Kutná Hora 1939 240

D 587/40 Dvořák Stanislav, zaměstnanec zemského úřadu v Brně 1939–1940 240

D 591/40 Komár Petr, Klatovy 1939–1940 240

D 711/40 Bořický František, Praha 1939–1940 240

D 787/40 Houška Jaroslav, zaměstnanec okresního úřadu v Přešticích 1939–1940 240

D 933/40 Lachout Josef, Praha 1939–1940 240

D 1824/40 Nedbal Jaroslav, Houdek Alois, úředníci z Kralovic 1939–1940 240

D 18/41 Doležal Josef, obvodní inspektor v Českých Budějovicích – 

Buchenwald

1939–1941 240

D 1479/40 Kozman Josef, Malá Bělá, okres Mnichovo Hradiště 1940 240

D 1612/40 Černý Karel, Slivenec 1940 240

D 1705/40 Vácha Josef, zaměstnanec okresního úřadu v Táboře 1940 240

D 2174/40 Podskalský Václav, četník v Dolním Městě, okres Ledeč nad 

Sázavou

1940 240

D 2279/40 Gruss Arnošt, zaměstnanec zemského úřadu v Jičíně 1940 240

D 2387/40 Demkin Alexej, Beroun 1940 240

D 2388/40 Polášek Adolf, přednosta okresního soudu ve Frenštátě pod 

Radhoštěm

1940 240

D 2520/40 Jindřich Josef, zaměstnanec okresního úřadu v Jindřichově Hradci 1940 240

D 2611/40 Vaníček Václav, okresní školní inspektor v Nové Pace 1940 240

D 2632/40 Rod Jan, zaměstnanec okresního úřadu v Plzni 1940 240

D 2711/40 Fürst Václav, obvodní inspektor v Kralovicích 1940 240

D 3214/40 Kynych František, zaměstnanec okresního úřadu v Rychnově nad 

Kněžnou

1940 240

D 2712/40 Čejka Ladislav, Jičín 1940 240

D 2988/40 Kamenický Stanislav, středoškolský profesor, Příbram 1940 240

D 3339/40 Cuhra Jaroslav, Ing., Praha 1940 240

D 3600/40 Hrdina Ladislav, aktuárský adjunkt v Náchodě 1940 240

D 4326/40 Polák František, Mladá Boleslav 1940 240

D 4635/40 Běhounek Jaroslav, Praha 1940 240

D 4693/40 Kodet Stanislav, Praha 1940 240

D 4761/40 Vlk Josef, četník v Habrech, okres Čáslav 1940 240

D 5152/40 Břečka Miroslav, Brno – Sachsenhausen 1940 240

D 5215/40 Pacák Václav, starosta obce Kraselov 1940 240

D 5252/40 Vlasák Jan, Jihlava 1940 240

D 5431/40 Ochrana Zdeněk, zaměstnanec okresního úřadu v Novém Městě 

nad Metují

1940 240

D 5700/40 Ponrt Stanislav, Praha 1940 240

D 5704/40 Bosák Ferdinand, Olomouc 1940 240

D 6255/40 Oliverius Rudolf, zaměstnanec okresního úřadu v Sedlčanech 1940 240

D 6256/40 Třebický Ferdinand, Praha 1940 240

D 6477/40 Švec Václav 1940 240

D 6478/40 Pospíchal Josef, hospodářský tajemník v Německém Brodě 1940 240

D 6558/40 Sobek Karel, MVDr., veterinární komisař v Německém Brodě 1940 240

D 19/41 Ohaim Jan, Kutná Hora 1940–1941 240

D 220/41 Havlín Josef, četník z Podhradí-Zvířetic, okres Mnichovo Hradiště 1940–1941 240

D 286/41 Grau Otto, Saleta Ladislav, četníci z Velké Bystřice, okres Olomouc 1940–1941 240

D 538/41 Pospíchal Antonín, Daníček Josef, četníci z Rybnice, okres Semily 1940–1941 240

D 850/41 Turčín František, Jičín 1940–1941 240

D 1036/41 Horník František, pracovník okresního úřadu v Telči 1940–1941 240

198



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1061/44 Solnický Ladislav, Olomouc 1940–1941 240

D 1338/41 Makovička Oldřich, okresní četnický velitel v Turnově 1940–1941 240

D 2221/41 Habermann František, policejní strážník z Brna 1940–1941 240

D 2372/41 Dušek František, adjunkt policejního ředitelství v Praze 1940–1941 240

D 2491/41 Samec Josef, policejní strážník z Budějovic 1940–1941 240

D 2729/41 Řežábek František, Praha 1940–1941 240

D 2779/41 Votroubek Bedřich, Náchod 1940–1941 240

D 2805/41 Hanák Ladislav, Cvrčovice, okres Kroměříž 1940–1941 240

D 2862/41 Machart Karel, Tábor 1940–1941 240

D 2938/41 Vlach František, Praha 1940–1941 240

D 1068/41 Seznamy propuštěných 1941 240

D 1037/41 Snášel František, Žarošice, okres Kyjov 1941 240

D 2269/41 Němec Jaroslav, Zvole, okres Dvůr Králové nad Labem 1941 240

D 2445/41 Varhaníček František, Nezamyslice, okres Přerov 1941 240

D 2471/41 Horáček Jan, Roztoky, okres Jilemnice 1941 240

D 2730/41 Kratochvíl František, četnická stanice v Moravské Ostravě 1941 240

D 2998/41 Vogl František, Praha 1941 240

D 3214/41 Pšenička Jan, četnická stanice Zbraslav u Prahy 1941 240

D 3340/41 Jordán Antonín, Boskovice; Rosenberg Václav, Líšeň u Brna 1941 240

A 105/43 Zaplatílek Josef, Horky (?) 1942–1943 240

A 106/43 Technik Josef, Jilemnice – Oranienburg 1942–1943 240

A 588/44 Moravec Zdenko, MUDr., Brno 1942–1944 240

A 15/44 Rosenberg Karel, Praha – Osvětim 1943–1944 240

A 104/44 Anderlová Věra, Praha – Osvětim 1943–1944 240

A 194/44 Madar Josef, Praha 1943–1944 240

A 11898/44 Bořek-Dohalský František, Praha – Dachau 1943–1944 240

A 12664/44 Síbrt Jaroslav, Praha 1943–1944 240

A 15429/44 Dvořáková Gabriela, Řevnice 1944 240

A 38/45 Tondrová Olga, Praha 1944–1945 240

M 3226/45 Špaček Zbyněk, JUC, Pardubice 1945 240

1303/I Německá tajná státní policie 1939–1945 240

1303/J Nezvěstní 1940–1945 240

1303/K Různé 1939–1945 240

1303/L Tresty smrti – žádosti postupované říšskému prorektorovi (vyňato z 

oddělení L)

1942–1944 241

1303/M Žádosti o prominutí trestu (vyňato z oddělení L) 1942–1945 241

1303/N Tresty smrti – zásah státního prezidenta dr. E. Háchy 1942–1945 241

1303/O Tresty smrti – žádosti o milost, nepostupované (vyňato z oddělení 

L)

1942–1944

Část 1. 242

Část 2. 243

1304 A 4619/45 Tisk 1919–1945

1304/A Všeobecně – přehledy denního tisku, novinářské organizace 1919–1945

D 5666/39 Syndikát československých novinářů / Syndikát denního tisku 

československého, Praha

1919–1939 244

D 2004/21 Syndikát denního tisku československého (brožura) 1921 KP–

24

D 3084/21 Zápis o valné hromadě Syndikátu denního tisku československého, 

konané v neděli dne 10. dubna 1921 (brožura)

1921-04 KP–

24

D 4211/21 Rudé právo, číslo 199 1921-08-26 KP–

24

D 4211/21 Čech, číslo 234 1921-08-27 KP–

24

199



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4211/21 Socialistická pravda, číslo 34 1921-08-27 KP–

24

D 6021/29 Memorandum o poměrech novinářů ve státních službách 

československých

1929 244

Věstník československých novinářů, číslo 4 (neprotokolováno) 1930-04-15 KP–

24

D 1833/33 Věstník československých novinářů, číslo 3 1933-03 KP–

24

D 2462/39 Zahraniční periodické tiskoviny – zákaz dovozu a rozšiřování 1937–1939 244

D 2462/39 Seznam cizozemských periodických tiskovin, kterým bylo odňato 

právo dopravy poštou a po železnici a zakázáno jejich rozšiřování 

(příloha Věstníku ministerstva dopravy číslo 18/1939)

1939 244

D 5509/39 Hlavní štáb ministerstva národní obrany – přehledy tisku 1939 244

A 3239/43 Národní svaz novinářů, Praha 1939–1943 244

D 6360/39 Proslov státního prezidenta E. Háchy k novinářům na Pražském 

hradě 17. října 1939

1939-10 244

A 2992/43 Různé 1939–1943 244

D 3490/39 Svaz nakladatelů denních listů, Praha – audience 1939 244

D 1331/40 Seznam českých časopisů, kterým byl povolen dovoz na Slovensko 1940 244

A 18/43 Všeobecné tiskové porady 1940–1943 244

A 4619/45 Přehledy denního tisku 1943–1945 244

A 4619/45 Přehledy denního tisku, Česká korespondence 1944–1945 KP–

24

Neprotokolované písemnosti 1939–1941

Ústředí tiskové dozorčí služby, Praha – informace pro šéfredaktory 

denních listů

1939 244

Pokyny pro tiskové přehlídky 1939–1941 244

1304/B Novinové články 1937–1944

S 15361/44 Různé 1937–1944 244

D 96/40 Nástup červenobílých. List hrdého a poctivého češství, číslo 11, 

Praha

1939-12-30 244

D 1022/39 Hensel H. C., Seattle, USA 1938–1939 244

1304/C Novináři 1924–1944

A 4269/42 Šalamoun Mikuláš Nestor, Valašské Meziříčí/Praha 1924–1942 244

D 4270/41 Doležal Jan, Brno 1926–1941 244

A 1128/42 Lažnovský (Lážňovský) Karel, šéfredaktor Českého slova, Praha 1933–1942 244

D 3106/33 Memorandum o hrozícím porobění československého národa a 

zničení západnické kultury Němci

1933-04-15 244

D 2800/41 Ausobský Bohuš, Praha 1936–1941 244

A 1231/44 Havlíček Boleslav, Praha 1936–1944 244

D 400/40 Bednář Jan, Praha 1938–1940 244

D 771/40 Ansorge Karl, Praha 1938–1940 244

D 2041/39 Interview se státním prezidentem E. Háchou 1939 244

D 3981/39 Horký Karel, Praha 1939 244

D 3981/39 Fronta. Nezávislý týdeník, číslo 41 1939-01-12 244

D 7808/39 Redaktoři ČTK 1939 244

P 1125/43 Kožíšek Antonín J., Brno/Praha 1939–1943 244

D 6720/40 Kusák Alois, JUDr., Praha, bývalý vydavatel a redaktor Velehradu 1940 244

D 3725/41 Hagemann Walter, Berlín, Německo 1940–1941 244

D 200/41 Interview se státním prezidentem E. Háchou 1940–1941 244

200



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 393/41 Die Zeit, číslo 15, Liberec 1941-01-15 KP–

24

D 393/41 Berliner Börsen-Zeitung, číslo 24, Berlín 1941-01-16 KP–

24

D 839/41 Výstřižky z německého tisku 1941-01 KP–

24

D 839/41 Hannoverscher Anzeiger, číslo 12, Hannover 1941-01-15 KP–

24

D 839/41 Dresdner Neueste Nachrichten, číslo 12, Drážďany 1941-01-15 KP–

24

D 839/41 Der Mittag, číslo 12, Düsseldorf 1941-01-15 KP–

24

D 2230/41 Kincl Jiří, Rodokaps, Praha 1941 244

A 424/44 Různé 1942–1944 244

1304/D Noviny a časopisy 1922–1945

D 1604/39 Slovák, Bratislava – zabavené články, výtisky, různé 1922–1939 245

D 7307/23 Slovák, číslo 268a 1923-12-08 245

D 419/24 Slovák, číslo 10 1924-01-12 245

D 420/24 Slovák, číslo 11 1924-01-13 245

D 1060/24 Slovák, číslo 36 1924-02-13 245

D 1152/24 Slovák, číslo 44 1924-02-22 245

D 1866/24 Slovák, číslo 63 1924-03-15 245

D 2002/24 Slovák, číslo 71a 1924-03-25 245

D 2297/24 Slovák, číslo 80 1924-04-05 245

D 3835/24 Slovák, číslo 155a 1924-07-10 245

D 3981/24 Slovák, číslo 164 1924-07-20 245

D 4765/24 Slovák, číslo 205a 1924-09-07 245

D 5785/24 Slovák, číslo 245a 1924-10-26 245

D 7080/25 Slovák, číslo, 189 1925-08-23 245

D 8137/25 Slovák, číslo 234 1925-10-17 245

D 1655/26 Slovák, číslo 56 1926-03-10 245

D 1827/26 Slovák, číslo 67 1926-03-23 245

 Slovák, číslo 173 (neprotokolováno) 1932-08-02 245

A 124/44 České slovo, Praha 1923–1944 245

D 7551/29 Interview prezidenta T. G. Masaryka 1929-12 245

D 13189/36 Statistická data o činnosti prezidenta E. Beneše za první rok, od 

19. prosince 1935 do 15. prosince 1936 – podklady pro článek

1936-12 245

D 6352/40 Národní listy, Praha 1926–1941 245

D 5133/26 Národní listy, číslo 246 – zabavené vydání 1926-09-08 245

D 5133/26 Prager Tagblatt, číslo 212 – zabavené vydání 1926-09-08 245

D 6352/40 Zdravice státního prezidenta E. Háchy k 80. výročí založení 

Národních listů

1941-02-08 245

A 384/44 Polední list, Večerní list, Nedělní list, Pondělní list, Praha 1926–1944 245

D 1172/39 Strauss Karl, vydavatel časopisu Neuer Morgen a korespondence 

Deutscher Nachrichtendienst, Praha

1928–1939 245

D 2266/38 Neuer Morgen, číslo 3 1938-03-01 245

D 3786/38 Neuer Morgen, číslo 4 1938-04-01 245

D 6296/38 Neuer Morgen, číslo 6 1938-06-01 245

D 1172/39 Neuer Morgen, číslo 2 1939-02-10 245

D 5928/40 Slavische Rundschau, Praha 1928–1940 245

D 3537/39 Nakladatelství Prometheus, Praha 1930–1939 245

D 4272/37 Průvodce světem techniky – propagační materiál (tisk) 1937 245

P 355/44 Časopis Svět, Zlín

1930–1944 245

201



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

A 3224/43 Fotografování státního prezidenta E. Háchy na Pražském hradě 25. 

listopadu 1943 s šéfredaktorem listu Jaroslavem Pelíškem

1943-11 245

KP–

25

A 555/42 Svět, číslo 10 1942-03-11 KP–

25

A 1082/42 Svět, číslo 18 1942-05-06 KP–

25

A 2633/43 Svět, číslo 27 1943-07-07 KP–

25

A 3268/43 Fotografie (8 ks) 1943-11 KP–

25

D 5711/39 Plán, časopis pro plánovité hospodářství, Praha 1932–1939 245

D 5125/32 Masarykova akademie práce, Praha – Plán okamžité pomoci 

hospodářské (tisk)

1932-06 245

D 3592/36 Plán, číslo 1 1936-02 KP–

25

D 6825/36 Plán, číslo 3–4 1936-05 KP–

25

D 6938/37 Planwirtschaft, číslo 5–6 1937-06 KP–

25

D 12109/38 Planwirtschaft, číslo 7–8 1938-07 KP–

25

D 3063/41 Zlín. Časopis podnikavé práce / Časopis pro šíření zásad služby 

veřejnosti / Časopis spolupracovníků Baťa

1932–1941 KP–2

5

Zlín. Časopis pro šíření zásad služby veřejnosti, číslo 21 

(neprotokolováno)

1932-07 KP–

25

A 6824/36 Zlín. Časopis podnikavé práce, číslo 19 1936-05-06 KP–

25

Zlín. Časopis spolupracovníků Baťa, číslo 27 (neprotokolováno) 1940-07-12 KP–

25

D 3063/41 Zlín. Časopis spolupracovníků Baťa, číslo 28 1941-07-11 KP–

25

Zlín. Časopis podnikavé práce, číslo 46 (neprotokolováno) 1941-11-12 KP–

25

Zlín. Časopis podnikavé práce, číslo 49 (neprotokolováno) 1941-12-03 KP–

25

A 304/42 Národní republika. Nezávislý vlastenecký týdeník, Praha; Česká 

práce. Nezávislý vlastenecký týdeník pro spolupráci Čechů s 

Němci, Praha

1933–1942 245

D 411/39 Národní republika, číslo 1 1939-01-05 245

A 304/42 Česká práce, číslo 1 1942-01-03 245

A 304/42 Česká práce, číslo 2 1942-01-10 245

D 7214/39 Klub alpistů českosloslovenských, Praha 1934–1939 245

A 454/36 Stanovy Klubu alpistů československých (tisk) 1934 245

A 454/36 Věstník Klubu alpistů československých, číslo 1 1936 245

D 1090/41 Die Zeit, Praha 1935–1941 245

D 481/39 Neue Zeit, Praha 1936–1939 245

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 1 1936-09 KP–

25

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 2 1936-10 KP–

25

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 3 1936-11 KP–

25

202



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 4 1936-12 KP–

25

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 1 1937-01 KP–

25

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 2 1937-02 KP–

25

D 4977/37 Neue Zeit, číslo 3 1937-03 KP–

25

D 1227/41 Jihoameričan. První československý časopis v Jižní Americe, 

Buenos Aires, Argentina

1936–1941 245

D 11774/36 Jihoameričan, číslo 40 (s příspěvkem prezidenta E. Beneše) 1936-10-28 KP–

25

D 6864/37 Jihoameričan, číslo 22 1937-06-09 KP–

25

D 7016/37 Jihoameričan, číslo 24 1937-06-23 KP–

25

D 7589/37 Jihoameričan, číslo 26 1937-07-14 KP–

25

D 7728/37 Jihoameričan, číslo 27 1937-07-21 KP–

25

D 7848/37 Jihoameričan, číslo 28 1937-07-28 KP–

25

D 1200/39 Jihoameričan, číslo 3 1939-01-18 KP–

25

D 1200/39 Jihoameričan, číslo 4 1939-01-25 KP–

25

A 990/44 Moravské noviny, Brno 1936–1944 245

D 12614/37 Moravské noviny, číslo 296 1937-12-24 KP–

25

A 990/44 Moravské noviny, číslo 74 1944-03-15 KP–

25

D 251/39 Tradice. Věstník Svazu českých úředníků a zřízenců knížete ze 

Schwarzenberku v Českých Budějovicích

1937–1939 245

D 3010/37 Tradice, číslo 1 1937 KP–

25

D 7148/37 Tradice, číslo 2 1937 KP–

25

D 11092/37 Tradice, číslo 3 1937 KP–

25

D 273/38 Tradice, číslo 4 1937 KP–

25

D 4467/38 Tradice, číslo 1 1938 KP–

25

D 8483/38 Tradice, číslo 2 1938 KP–

25

D 8483/38 Tradice, číslo 3 1938 KP–

25

D 251/39 Tradice, číslo 4 1938 KP–

25

A 851/43 Moravská orlice. Tribuna země Moravskoslezské, Brno 1937–1943 245

D 2310/37 Moravská orlice, číslo 51 1937-02-28 245

D 1115/39 Der Ost-Europäische Volkswirt. Wochenblatt für Wirtschaft und 

Politik, Praha

1938–1939 245

D 5995/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 11 1938-05-26 245

D 6233/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 12 1938-06-02 245

203



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6595/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 13 1938-06-10 245

D 6806/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 14 1938-06-16 245

D 7098/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 15 1938-06-23 245

D 8056/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 16 1938-06-30 245

D 8056/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 17 1938-07-07 245

D 7673/38 Der Ost-Europäische Volkswirt, číslo 18 1938-07-14 245

D 1211/39 UBOJ. Tribuna Klubu slovanské vzájemnosti/Slovanská národní 

tribuna, Kladno/Praha

1938–1939 245

D 2453/38 UBOJ, číslo 2 1938-02-20 245

D 4897/38 UBOJ, číslo 4 1938-04-20 245

D 5836/38 UBOJ, číslo 5 1938-05-20 245

D 7450/38 UBOJ, číslo 6–7 1938-06-30 245

D 13721/38 UBOJ, číslo 9–10 1938-12-15 245

D 1211/39 UBOJ, číslo 1 1939-02-15 245

D 1585/39 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta – organ Lemko-Sojuza, New 

York, USA

1938–1939 245

D 8563/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 61 1938-08-02 KP–

25

D 8563/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 62 1938-08-05 KP–

25

D 8814/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 63 1938-08-09 KP–

25

D 8814/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 64 1938-08-12 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 65 (neprotokolováno) 1938-08-16 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 66 (neprotokolováno) 1938-08-19 KP–

25

D 12547/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 79 1938-10-04 KP–

25

D 12547/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 80 1938-10-07 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 81 (neprotokolováno) 1938-10-11 KP–

25

D 12462/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 82 1938-10-14 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 83 (neprotokolováno) 1938-10-18 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 84 (neprotokolováno) 1938-10-21 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 85 (neprotokolováno) 1938-10-25 KP–

25

D 12639/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 86 1938-10-28 KP–

25

D 12964/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 89 1938-11-11 KP–

25

D 12964/38 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 90 1938-11-15 KP–

25

D 1350/39 Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 103 1938-12-30 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 4 (neprotokolováno) 1939-01-13 KP–

25

Lemko. Karpatorusska roboča gazeta, číslo 5 (neprotokolováno) 1939-01-17 KP–

25

204



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 6760/39 Prager Zeitungsdienst, Praha 1938–1939 245

P 1899/43 Přítomnost, Praha 1938–1943 245

A 3990/42 Přítomnost, číslo 1 (s příspěvkem státního prezidenta E. Háchy 

„Povinnost myslících lidí“)

1942-10-01 245

P 1899/43 Přítomnost, číslo 2 (s příspěvkem Františka Chvalkovského k 

výročí volby E. Háchy prezidentem)

1943-11-01 245

D 6304/39 Arbeit und Wehr, Berlín, Německo 1939 245

D 5845/39 Úvodní slovo státního prezidenta E. Háchy k tematickému vydání 

věnovanému Protektorátu Čechy a Morava

1939 245

D 6304/39 Arbeit und Wehr, číslo 40 1939-10 245

D 969/40 Frakrevue, Praha 1939–1940 245

D 1396/40 Věstník české menšiny, Nový Jičín 1939–1940 245

D 4965/39 Věstník české menšiny, číslo 38 1939-07-22 KP–

25

D 5174/39 Věstník české menšiny, číslo 39 1939-07-29 KP–

25

D 5321/39 Věstník české menšiny, číslo 40 1939-08-05 KP–

25

D 5425/39 Věstník české menšiny, číslo 41 1939-08-11 KP–

25

D 5961/39 Věstník české menšiny, číslo 42 1939-09-09 KP–

25

D 6009/39 Věstník české menšiny, číslo 43 1939-09-16 KP–

25

D 6133/39 Věstník české menšiny, číslo 44 1939-09-22 KP–

25

D 6227/39 Věstník české menšiny, číslo 45 1939-09-29 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 46 (neprotokolováno) 1939-10-06 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 48 (neprotokolováno) 1939-10-20 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 49 (neprotokolováno) 1939-10-27 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 50 (neprotokolováno) 1939-11-03 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 51 (neprotokolováno) 1939-11-10 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 52 (neprotokolováno) 1939-11-17 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 53 (neprotokolováno) 1939-11-24 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 54 (neprotokolováno) 1939-12-01 KP–

25

Věstník české menšiny, číslo 55 (neprotokolováno) 1939-12-08 KP–

25

A 61/42 Vlajka. Deník novodobého národovectví, Praha 1939–1942 245

D 6741/39 Vlajka, číslo 107 1939-10-27 245

K 1140/42 Südost Echo, Vídeň, Rakousko 1939–1942 245

D 4810/39 Interview státního prezidenta E. Háchy (opis) 1939-07 245

D 5548/39 Südost Echo, číslo 37 1939-09-15 245

A 850/43 Různé 1939–1943 245

D 5245/40 Srdce Evropy/Čechy a Morava/Die Brücke – Most 1938–1940 245

D 2231/41 Český časopis historický 1941 245

D 4511/41 Korespondence mládeže ČNST – Vlajky 1941 245

205



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 162/41 Transkontinent Press, Praha 1941 245

A 1048/44 A–Zet, Praha 1941–1944 245

A 673/43 A–Zet, číslo 68 1943-04-08 245

A 3397/42 Die Aktion. Kampfblatt für das neue Europa, Berlín, Německo 1942 245

A 3397/42 Die Aktion, květen – červen, s příspěvkem státního prezidenta E. 

Háchy

1942 245

P 2169/42 Zteč. List nové generace, Praha 1942 245

A 3977/42 Zteč, číslo 1 1942-10-01 245

A 1281/45 Die deutsche Stimme, Mnichov, Německo 1942–1945 245

A 367/43 Karikatury, různé 1942–1943 KP–

25

A 1281/45 Die deutsche Stimme, číslo 20 1944-11 KP–

25

A 1294/44 Europas neue Stimme; Europäische Stimmen, Riga, Lotyšsko 1943–1944 KP–2

5

A 2574/43 Europas neue Stimme, číslo 2 1943-07-08 KP–

25

A 2759/43 Europas neue Stimme, číslo 3 1943-07-15 KP–

25

A 2759/43 Europas neue Stimme, číslo 4 1943-07-22 KP–

25

A 2777/43 Europas neue Stimme, číslo 5 1943-07-29 KP–

25

A 2777/43 Europas neue Stimme, číslo 6 1943-08-05 KP–

25

A 2759/43 Europas neue Stimme, číslo 7 1943-08-12 KP–

25

A 2803/43 Europas neue Stimme, číslo 8/9 1943-08-26 KP–

25

A 2890/43 Europas neue Stimme, číslo 10/11 1943-09-09 KP–

25

A 2974/43 Europas neue Stimme, číslo 12/13 1943-09-23 KP–

25

A 3163/43 Europäische Stimmen, číslo 15 1943-10-31 KP–

25

A 117/44 Europäische Stimmen, číslo 16 1943-11-15 KP–

25

A 117/44 Europäische Stimmen, číslo 17 1943-11-30 KP–

25

A 157/44 Europäische Stimmen, číslo 18/19 1943-12-31 KP–

25

Europäische Stimmen, číslo 20 (neprotokolováno) 1944-01 KP–

25

Europäische Stimmen, číslo 21 (neprotokolováno) 1944-01 KP–

25

A 1294/44 Europäische Stimmen, číslo 22 1944-02 KP–

25

A 1294/44 Europäische Stimmen, číslo 23 1944-02 KP–

25

Rok 1945 od 5. 5.

1305 D 148/45 PhDr. Antonín Václavík 1926–1945 246

1306 D 178/45 JUDr. Jaromír Růžička 1939–1945 246

1307 D 493/45 Milada Rádlová-Háchová 1945 246

1308 D 766/45 Ing. Eustach Mölzer 1936–1945 246

1309 D 831/45 Armádní generál A. Podhajský 1920–1945 246

206



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1310 D 961/45 JUDr. Josef Mareš, bývalý starosta Znojma a poslanec Národního 

shromáždění

1945 246

1311 D 1106/45 Velitelství Československé armády (Chýna J.), dopisy adresované 

prezidentu dr. Benešovi do Košic

1945 246

1312 D 1584/45 Dr. Ferdinand Marek, vyslanec v Rakousku 1920–1945 246

1313 D 1919/45 Robert Mandelík, majitel cukrovaru v Ratiboři – hospodářské 

záležitosti

1936–1945 246

1314 D 2209/45 Městská rada v Hlinsku – fond pro zřízení veřejné nemocnice, 

podpora studujících apod.

1930–1945 246

1315 D 2295/45 Dr. Alois Říha, primátor hlavního města Prahy 1940–1945 246

1316 D 2665/45 JUDr. Jiří Veselý, asistent Právnické fakulty Univerzity Karlovy – 

badatelská činnost

1939–1945 246

1317 D 3558/45 Populační problém v Československu 1938–1945 246

1318 D 4894/45 Plynárenské a vodárenské sdružení v Praze 1925–1945 246

1319 D 4901/45 Celostátní hymna a hymna Podkarpatské Rusi – návrh na změnu 1930–1945 246

1320 R 5410/45 Walther Heinisch, knihkupec v Karlových Varech – podpory – 

přímluva rodiny Masarykovy

1924–1945 246

1321 D 5640/45 JUDr. Jan Rosenkranz, ministerský rada, sociální a zdravotní 

zprávy

1938–1945 246

1322 D 6141/45 Dominik Čipera, ministr veřejných prací 1939–1945 246

1323 D 6542/45 Ministr dr. Josef Kalfus – ministerstvo financí 1936–1945 246

1324 D 7133/45 Alžběta Göllnerová, profesorka Státního maďarského učitelského 

ústavu v Bratislavě – věnování knih panu prezidentovi

1933–1945 246

1325 D 7432/45 Irák – Kurdská liga – memorandum a dopis člena kurdské ligy 

Emira dra Kamurana Ali Bedir Khan-a

1945 246

1326 D 7800/45 Československá (Česká) myslivecká jednota v Brně – ústředí 1923–1945 247

Československá myslivecká jednota v roce 1929 (brožura); 

neprotokolováno

1929 247

D 2000/37 Spolkový adresář Československé myslivecké jednoty 1936 

(brožura)

1936 247

D 11462/37 Návrh na jmenování rumunského krále Karla (Carola) II. čestným 

členem

1937-11 247

1327 D 7856/45 Dr. Jaroslav Hrubant, odborový rada ministerstva obchodu, norský 

honorární konzul

1921–1945 247

1328 D 8693/45 Vyslanec dr. Štefan Osuský 1920–1945 247

1329 9340/45 Cyril Merhout, vládní rada a konzervátor 1924–1945 247

1330 9580/45 Dr. Ferdinand Veverka, mimořádný vyslanec a zplnomocněný 

ministr

1921–1945 247

1331 9728/45 Josef Sousedík, továrník ve Vsetíně 1930–1945 247

1332 10170/45 Generál Rudolf Gajda 1920–1945 247

1333 10629/45 Místní národní výbor Jaroměřice nad Rokytkou 1935–1945 247

1334 11276/45 Japonsko – odevzdání japonského majetku a archivů Spojenců k 

opatrování

1945 247

1335 11323/45 Měsíčník Styl – vydání publikace Hrob Jana Amose Komenského v 

Naardenu

1930–1945 247

1336 11828/45 Uruguay – oslava osvobození Československa 1945 247

1337 12818/45 Profesor dr. N. O. Looský a Marja Stojvnina, profesor Lapšin – 

filosofický spolek při ruské svobodné univerzitě v Praze

1922–1945 247

1338 13157/45 RNDr. Josef Jan Frič, továrník, prezident Národohospodářského 

ústavu, zakladatel hvězdárny na Ondřejově

1939–1945 247

1339 13295/45 Dr. Miroslav Hlávka, člen výboru Národního souručenství 1939–1945 247

207



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1340 14017/45 Karla Scheinerová, vdova po advokátu a starostovi Československé 

obce sokolské

1934–1945 247

1341 14419/45 Ministr financí dr. Alois Rašín a rodina 1922–1945 247

1342 14852/45 Zdeněk Fierlinger – pověřovací listiny 1920–1945 247

1343 16306/45 Ministr financí JUDr. Bohumil Vlasák 1940–1945 247

1344 17074/45 Vojtěch Vážný, obhájce ve věcech trestních, člen obce fašistické 1932–1945 247

1345 18683/45 Antonín Flekna – žádost o zjištění ztráty dobropisů válečných 

náhrad škod z první světové války

1938–1945 247

1346 19432/45 Sdružení pracovníků Národního výboru československého 1930–1945 247

1347 19510/45 Schönbach, obecní zastupitelstvo 1935–1945 247

1348 20223/45 Albert Thomas – předseda Mezinárodního ústavu práce v Ženevě 1923–1945 248

1349 20411/45 Jaroslav Kouřil – propagační úředník Národních listů, nápomocný 

zpravodaj Národního shromáždění

1939–1945 248

1350 21099/45 Yvon Delbos – francouzský ministr zahraničních věcí 1937–1945 248

1351 21129/45 Dary na Zlatý poklad republiky 1945 248

1352 21725/45 Ministr dr. Josef Černý 1936–1945 248

1353 22217/45 Jan Masaryk, mimořádný vyslanec a zplnomocněný ministr 1923–1945 248

1354 22699/45 PhDr. Josef Salaba, třeboňský archivář – publikace pana 

prezidenta

1936–1945 248

1355 23538/45 Dr. ing. Vladislav Sýkora, první předseda Českého svazu pro 

spolupráci s Němci

1930–1945 248

1356 24057/45 Dary z milosti – rozhodnutí prezidenta republiky 1945 248

1357 24062/45 Dr. Milada Paulová, profesorka Univerzity Karlovy 1921–1945 248

1358 24580/45 Dr. Edgar Hauner, člen bývalé Masarykovy sociologické společnosti 

a Národního souručenství – politické úvahy z doby okupace

1940–1945 248

1359 24632/45 Brentanova společnost v Praze 1930–1945 248

1360 25051/45 Dr. Kamil Krofta, ministr zahraničních věcí 1921–1945 248

1361 O 25385/45 Květnová revoluce 1945 – oběti nacismu 1945 248

1362 26722/45 Pplk. Jan Forman; doprovod státního prezidenta důstojníkem 

vládního vojska

1939–1945 248

1363 28497/45 Dr. Karel Strnad, ministerský rada, zaměstnanec Kanceláře 

prezidenta republiky, Anna Strnadová, manželka, Eva Strnadová, 

dcera

1945 248

1364 27860/45 Jmenování 1945

1364/A Vysokoškolští profesoři 1945 249

1364/B Jmenování v ústředních úřadech – ministerstvo dopravy, 

ministerstvo průmyslu, úřad předsedy vlády aj.

1945 249

Protokol D – rok 1946

1365 D 39/46 Plukovník Rudolf Smetánka, bývalý poslanec Národního 

shromáždění a člen Státní rady

1945–1946 250

1366 D 505/46 Generál Charles de Gaulle 1945–1946 250

1367 D 981/46 Josef Országh, zemský prezident slovenský 1931–1946 250

1368 D 1257/46 Dr. El. N. Zvěřina, spisovatel – věnování knihy panu prezidentovi 1926–1946 250

1369 D 1349/46 Koncentrační tábor Terezín – repatriace 1942–1946 250

1370 D 2005/46 Divizní generál Sergej Ingr 1945–1946 250

1371 D 2108/46 Irán 1945–1946 250

1372 D 2800/46 Generál Dwight Eisenhower 1945–1946 250

1373 D 3104/46 Dr. Janko Jesenský, spisovatel – státní pohřeb 1945–1946 250

1374 D 3543/46 Okresní národní výbor Domažlice – deputace Chodů, spisovatel 

Jan Vrba

1946 250

208



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1375 D 3657/46 Československá informační služba – zpráva „Atomová bomba a 

Spojené státy“

1946 250

1376 D 6535/46 Hlavní rada pro osvobození Ukrajiny – provolání 1946 250

1377 D 6651/46 Státní zaměstnanci – směrnice, dotazníky aj. 1945–1946 250

1378 D 8000/46 Protesty proti činnosti generála Prchaly aj. 1946 250

1379 D 8120/46 Herbert Hoover, prezident USA 1938–1946 250

1380 D 8176/46 Ing. E. Mandelík – různé záležitosti 1945–1946 250

1381 D 8299/46 Ministr národní obrany generál Husák 1920–1946 250

1382 D 8848/46 Hynek Oberherr, kamenická firma, zhotovování plastik 1936–1946 250

1383 D 9279/46 Dr. Karel Löwenstein, generální ředitel Škodových závodů 1926–1946 250

1384 D 9902/46 Czech Society of Great Britain, Londýn – společnost pro česko-

anglické styky; paní Blanche Tufnell, lady Petrie, přijetí panem 

prezidentem

1920–1946 250

1385 D 10216/46 Všeobecný penzijní ústav, Praha

1925–1946 250

KP–

26

D 12736/30 Hotowetz Rudolf – Vývoj Všeobecného penzijního ústavu v Praze 

od roku 1919 do roku 1930 (brožura)

1930 KP–

26

D 3110/35 Sanatorium der Allgemeinen Pensionsanstalt in Nový Smokovec 

(Hohe Tatra), brožura

1935 KP–

26

P 2099/42 Bericht über das Geschäftsjahr/Výroční zpráva za rok 1941 

(brožura)

1942 KP–

26

P 1360/43 Bericht über das Geschäftsjahr/Výroční zpráva za rok 1942 

(brožura)

1943 KP–

26

Bericht über das Geschäftsjahr/Výroční zpráva za rok 1943 

(brožura); neprotokolováno

1944 KP–

26

1386 D 11132/46 Dr. Josef Patejdl, předseda Československé obce legionářské 1920–1946 250

1387 D 11588/46 Kruh přátel Demokratického středu 1937–1946 250

1388 D 11630/46 Ing. Karel Staller, zbrojovka Brno 1942–1946 250

1389 D 11640/46 Umberto di Savoia, italský král 1945–1946 250

1390 D 12021/46 Generál Marcel Janin 1927–1946 250

1391 D 12400/46 František Křepek, německý agrární poslanec, Litoměřice 1920–1946 250

1392 D 12962/46 Georges Mironesco – rumunský ministr zahraničních věcí 1929–1946 250

1393 D 13208/46 Poštorná – obecní zastupitelstvo – návštěvy pana prezidenta 1925–1946 251

1394 D 13934/46 Maršál Josip Broz Tito 1946 251

1395 D 13993/46 Austrálie – memorandum o činnosti československo-australské 

obchodní komory

1946 251

1396 D 14924/46 Volby 1945–1946 251

1397 D 15334/46 Benett Wheeler – spisovatel, Anglie 1933–1946 251

1398 D 15390/46 Alžír – zpráva o politické situaci 1946 251

1399 D 15613/46 Bývalá senátorka Františka Plamínková, Společnost F. Plamínkové 1922–1946 251

1400 D 16063/46 Harold Buttler, anglický velvyslanec 1928–1946 251

1401 D 16338/46 Národohospodářský sbor Jihočeský v Praze 1925–1946 251

D 6279/25 Stanovy Národohospodářského sboru jihočeského (tisk) 1925 251

D 6279/25 Stocký Jan – Hospodářský obraz jižních Čech (brožura) 1925 KP–

26

D 4576/30 Národohospodářský sbor jihočeský, cíle a výsledky jeho prací 

(brožura)

1927 KP–

26

D 2481/38 Zpráva o založení jubilejních sadů a alejí z daru pana prezidenta 

republiky Dr. Edvarda Beneše v okresech jihočeských na základě 

osobní návštěvy referenta Národohospodářského sboru 

jihočeského

1938 251

209



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2481/38 Rozdělení příspěvku z daru pana prezidenta republiky Dr. Edvarda 

Beneše na jubilejní sady v jihočeských okresech v roce 1938

1938 251

D 5113/38 Návrh na rozšíření akce památkových sadů a alejí – informace pro 

prezidenta republiky

1938 251

D 9546/38 Jubilejní sad v Miroticích 1938 251

D 16338/46 Most přes Vltavu v Podolsku (pojmenování po prezidentu republiky) 

– fotografie (1 ks)

1946 251

1402 D 16433/46 Hlučínsko 1945–1946 251

1403 D 16534/46 Brigádní generál Bruno Sklenovský – bývalý přednosta vojenského 

oddělení Kanceláře prezidenta republiky

1946 251

1404 D 16546/46 Louise Weissová, spisovatelka, Francie 1924–1946 251

1405 D 16601/46 Rumburská vzpoura – oslavy, pomník – Sdružení rumburského 

odboje

1919–1946 251

1406 D 16770/46 K. H. Frank 1939–1946 251

1407 D 17027/46 Francouzské spisy o mnichovské krizi – zaslání panu prezidentovi 1946 251

1407/a D 17032/46 Okresní národní výbor Ústí nad Labem 1945–1946 251

1408 D 17305/46 Federační projekt „Intermare“ 1946 251

1409 D 17321/46 Menšinová otázka 1945–1946 251

1410 D 17542/46 „Československý junák“ – lady Olave Baden-Powell, náčelnice 

skautek – návštěva v Československu

1936–1946 251

1411 D 17701/46 Výstavba kulturních domů na vesnici 1946 251

1412 D 18084/46 Ing. Ladislav Novák, ministr obchodu 1921–1946 251

1413 D 18086/46 Dr. Antonín Švehla, ministerský předseda 1920–1946 251

1414 D 18205/46 Bohumír Bradáč, ministr a předseda Národního shromáždění 1926–1946 251

1415 D 18436/46 Profesor Karel Absolon 1939–1946 251

1416 D 18698/46 Papoušek Jaroslav, PhDr., diplomat, historik a publicista; 

ministerský rada (archiv ministerstva zahraničních věcí), Praha

1920–1946 251

D 4624/32 New Yorkský denník, číslo 228 1932-06-02 KP–

26

D 4624/32 New Yorkský denník, číslo 231 1932-06-05 KP–

26

D 4624/32 New Yorkský denník, číslo 232 1932-06-07 KP–

26

D 4624/32 New Yorkský denník, číslo 234 1932-06-09 KP–

26

D 4624/32 New Yorkský denník, číslo 234 1932-06-10 KP–

26

1417 D 19236/46 Kenya – československý kroužek v Nairobi 1946 252

1418 D 19267/46 Dr. Oldřich Heidrich, vyslanec v Oslo – zpráva o činnosti za války 1946 252

1419 D 19370/46 Sýrie a Libanon 1945–1946 252

1420 D 19539/46 Přírodní památkové rezervace 1946 252

1421 D 19677/46 Senátor dr. Antonín Klouda, prezident Advokátní komory 1929–1946 252

1422 D 20045/46 Německá liga pro lidská práva – Otto Lehmann 1924–1946 252

1423 D 20145/46 Dr. Jaroslav Mezník – zemský prezident 1935–1946 252

1424 D 20379/46 Gestapo Praha – seznam příslušníků gestapa, seznam 

odsouzených v Praze roku 1941 za stanného práva

1946 252

1425 D 20405/46 Afghánistan – obchodní dohoda s Československem 1937–1946 252

1426 D 20466/46 Josef Truhlář, starosta Československé obce sokolské – Truhlářová 

Anna

1940–1946 252

1427 D 20569/46 Profesor Hugo Siebenschein (vlastnoruční dopisy K. H. Franka) 1927–1946 252

1428 D 20585/46 Paní G. Cermaková, Chicago 1945–1946 252

210



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1429 D 20771/46 MUDr. Anna Janeková a MUDr. Otakar Šírek, absolventi Slovenské 

univerzity – slavnostní promoce

1946 252

1430 D 20928/46 Nové Strašecí – městské zastupitelstvo 1927–1946 252

1431 D 20986/46 Československá přesídlovací komise v Maďarsku – revize činnosti 1946 252

1432 D 21116/46 Ministerský rada dr. František Stašek – starosta Ústřední matice 

školské

1940–1946 253

1433 D 21420/46 Divizní generál ing. Sylvestr Bláha – bývalý přednosta Vojenské 

kanceláře prezidenta republiky, Adéla Bláhová

1933–1946 253

1434 D 21499/46 Generál Heliodor Pika 1945–1946 253

1435 D 21640/46 První pražská zastavárna, n. p., Praha – návrh na zrušení 1946 253

1436 D 21651/46 Izrael 1946 253

1437 D 22183/46 Redaktor Ferdinand Peroutka 1923–1946 253

1438 D 22482/46 Turecko 1946 253

1439 D 22488/46 Ministr Martin Figueroa, bývalý chilský vyslanec v Praze 1936–1946 253

1440 D 22575/46 Svaz dobrovolného československého hasičstva 1922–1946 253

1441 D 22979/46 Česká astronomická společnost v Praze 1919–1946 253

1442 D 22980/46 Albert Göring, bývalý ředitel Škodových závodů za okupace (bratr 

Hermana Göringa)

1939–1946 253

Protokol D – rok 1947

1443 D 215/47 Profesor Bohuslav Bouček, lékařská fakulta Masarykovy univerzity 

v Brně

1923–1947 254

1444 D 280/47 Anna Gineste Tesiová, Francie – výpomoc 1927–1947 254

1445 D 311/47 Adolf Pohl, profesor obchodní akademie 1933–1947 254

1446 D 348/47 Dr. Metod Bella, evangelický kněz a poslanec Národního 

shromáždění

1937–1947 254

1447 D 631/47 Emil Ludwig, německý spisovatel – písemný styk s panem 

presidentem

1927–1947 254

1448 D 974/47 MUDr. Vladimír Haering, generál 1920–1947 254

1449 D 1170/47 Řecko 1945–1947 254

1450 D 1328/47 Vyslanec dr. Vojtěch Mastný 1920–1947 254

1451 D 1552/47 Organizace Červeného kříže 1945–1947 254

1452 D 1637/47 Dr. Antonín Boháč, viceprezident Státního úřadu statistického 1924–1947 254

1453 D 1701/47 Jan Šeba, vyslanec 1920–1947 254

1454 D 2808/47 Bohuslav Kučera, ředitel Pražské úvěrní banky 1939–1947 254

1455 D 2828/47 Senátor Jiří Pichl, syndik československého tisku 1932–1947 254

1456 D 3138/47 Rakousko 1945–1947 254

1457 D 3791/47 Ústřední komise pro vnitřní osídlení – jednací řád 1946–1947 254

1458 D 3489/47 Dr. Jiří Havelka, bývalý ministr a vedoucí Kanceláře státního 

prezidenta dr. E. Háchy

1939–1947 254

1459 D 3774/47 Terezín 1946–1947 254

1460 D 3795/47 Situační zprávy – události v Opavě, polské incidenty proti Čechům, 

Česká Kamenice, postup vojenských orgánů aj.

1945–1947 254

1461 D 2981/47 Němci v Československu 1945–1947

1461/A Všeobecné záležitosti 255

1461/B Jednotlivci 255

1461/C Žádosti o československé státní občanství 255

1461/D Odsun (připomínky k provádění aj.) 255

1461/E Různé 255

1462 D 4015/47 Edouard Herriot, předseda spolku Přátel Československa – 

písemný styk s panem prezidentem

1934–1947 256

1463 D 4199/47 Projevy proti rozsudku nad bývalou protektorátní vládou 1946–1947 256

1464 D 4209/47 Národní rada česká (československá), Praha 1905/1907–1

947

256

211



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4209/47 Národní rada česká (tisk) 1905/1907 KP–

26

D 4209/47 Základní řády Národní rady české (tisk) 1906 KP–

26

D 4209/47 Lützow Count – Bohemia. Reprinted from the 11th. Edition of the 

Encyclopaedia Britannica (tisk), Praha

1911 KP–

26

D 4209/47 Seifert Augustin – Národní rada česká a naše obranné organizace 

(tisk)

1918 KP–

26

D 4209/47 Základní řády Národní rady československé v Praze (tisk) 1919 KP–

26

D 4209/47 Páté výročí obnovy čs. samostatnosti a shromáždění Národní rady 

československé v Praze 28. října 1923 (tisk)

1924 KP–

26

D 4209/47 Národní rada československá památce Fr. Palackého (tisk) 1926 KP–

26

D 4209/47 Výroční valné shromáždění Národní rady československé v Praze 

(tisk)

1927 KP–

26

D 4209/47 Výroční shromáždění Národní rady československé v Praze dne 

28. října 1927 (tisk)

1928 KP–

26

D 4209/47 Seifert Augustin – Národní rada československá v Praze (brožura) 1930 KP–

26

D 4209/47 Základní řády Národní rady československé v Praze z usnesení 

dne 5. června 1930 (brožura)

1930 KP–

26

D 4209/47 T. G. Masaryk, prezident Československé republiky. K jeho 80. 

narozeninám vydala Národní rada československá (brožura)

1930 KP–

26

D 4209/47 Auerhan J. – Vliv nového prostředí na národní zlomek v cizině 

usazený (tisk)

1931 KP–

26

D 4209/47 Československý komitét „Pro mír zachováním smluv“ (tisk) 1931 KP–

26

D 4209/47 Čechoslovák, číslo 1 1933-01 KP–

26

D 4209/47 O T. G. Masarykovi. Stati z revue Národní rada ročník 1935 (tisk) 1935 KP–

26

D 4209/47 Seifert Augustin – Padesát let národní práce a bojů (tisk) 1935 KP–

26

D 4209/47 Volba prezidenta republiky 18. XII. 1935 (tisk) 1935 KP–

26

D 4209/47 Tři vzpomínky (tisk) 1935 KP–

26

D 4209/47 Národní rada, číslo 2–3 1935-03 KP–

26

D 4209/47 Národní rada, číslo 7 1935-09 KP–

26

16781/45 Národní rada, číslo 2 1938-05 KP–

26

D 7897/39 Národní rada k novému roku 1940. Z řeči prof. Dr. Jana Kaprasa u 

hrobu Aloise Jiráska v Hronově dne 27. srpna 1939 (tisk, 2 ks)

1939-12 256

D 3518/40 Audience u státního prezidenta E. Háchy 4. července 1940 1940 256

D 852/41 Zpráva o úkolech a činnosti 1941-02-19 256

A 158/42 Kapras Jan, JUDr., Praha – rezignace na funkci předsedy Národní 

rady české

1942-01-20 256

A 3490/42 Společná manifestační schůze Národní rady české a českých 

kulturních organizací v Praze – zdravice, rezoluce

1942-06 256

212



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5095/45 Novák Josef, Praha – Národní rada česká v letech 1938–1945 

(strojopis)

1945-06-04 256

D 5095/45 Memorandum – návrh na obnovu činnosti Národní rady 

československé

1945-07-02 256

D 4209/47 Seifert Augustin – Vzpomínky na Liberec z doby německého útlaku 

(brožura), Liberec

1946 KP–

26

D 15683/46 Novák Josef, Třešňák Ladislav, Praha – Poslání Národní rady 

československé

1946-07-23 256

D 4209/47 Novák Josef, Třešňák Ladislav, Praha – Nástin odbojové činnosti v 

Národní radě české (československé), strojopis

1947-05-20 256

1465 D 4416/47 Vatikán 1946–1947 256

1466 D 4482/47 Památková péče 1945–1947 256

1467 D 4651/47 V. A. Zorin, velvyslanec SSSR 1945–1947 256

1468 D 4779/47 A. E. Rajlich, vedoucí revolučního tiskového odboje 1942–1947 256

1469 D 5009/47 Dr. Kurt Schuschnigg, rakouský spolkový kancléř 1936–1947 256

1470 D 5179/47 Španělsko 1945–1947 256

1471 D 5262/47 Dr. František Bauer, odborový přednosta ministerstva informací 1938–1947 256

1472 D 5435/47 PhDr. Bohumil Markalous (pseudonym Jaromír John), spisovatel 1924–1947 256

1473 D 5629/47 Profesor dr. Jan Kapras, ministr školství a národní osvěty v 

protektorátní vládě

1935–1947 256

1474 D 5678/47 Karel Mečíř, bývalý poslanec 1919–1947 256

1475 D 5681/47 Československá normalizační společnost 1924–1947 256

1476 D 5770/47 Pomníky 1945–1947 256

1477 D 5830/47 Akademický dům (spolek Dům mladých) 1939–1947 257

1478 D 5912/47 Německo 1945–1947 257

1479 D 5933/47 Profesor René Cassin, znalec mezinárodního práva, místopředseda 

Nejvyššího správního soudu, Paříž

1937–1947 257

1480 D 6564/47 Poslanec dr. Vlastimil Klíma a ing. Rotnagel, bývalí představitelé 

Národně-demokratické skupiny

1938–1947 257

1481 D 7370/47 Olga a Henri Revilliodovi, Ženeva 1937–1947 257

1482 D 7630/47 Pojištění 1945–1947 257

1483 D 7765/47 Fondy a nadace – Masarykova dobročinná nadace, Jubilejní fond, 

Národní fond při Kanceláři státního prezidenta aj.

1920–1947 257

1484 D 8060/47 Dr. Rosche, bývalý poslanec SDP 1930–1947 257

1485 D 8234/47 Obchodní dohody s Jihoafrickou unií 1936–1947 257

1486 D 8308/47 Generál ing. Alois Eliáš, předseda vlády 1937–1947 258

1487 D 8312/47 Kanada 1945–1947 258

1488 D 8346/47 Lidice – smuteční slavnosti, návrh na připravení památníku, návrh 

na obnovu Lidic aj.

1945–1947 258

1489 D 8511/47 Argentina 1945–1947 258

1490 D 8547/47 Belgie 1945–1947 258

1491 D 8603/47 Právníci – Československý akademický spolek právní, Sdružení pro 

mezinárodní právo, sjezdy slovanských právníků aj.

1945–1947 258

1492 D 8629/47 Irsko – letecká dohoda 1946–1947 258

1493 D 8718/47 Černý Václav, PhDr., prof., literární vědec a filozof 1934–1947 258

D 6401/35 Revue de littérature comparée, číslo 4, Paříž – se statí V. Černého 

„Quelques remarques sur la critique masarykienne du titanisme 

romantique“

1934-10 KP–

26

D 6401/35 Essai sur le Titanisme dans la Poésie Romantique Occidentale 

entre 1815 et 1850, Praha

1935 KP–

26

D 6401/35 Žádost o podporu na vydání vědeckého díla 1935-06-22 258

1493/a D 8788/47 Muzeum darů prezidentů republiky 1935–1947 258

213



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1494 D 9187/47 Slezsko – Těšínsko – manifestace slezského lidu, požadavky 

samosprávy Slezska, rezoluce těšínských občanů v Lazích aj.

1945–1947 258

1495 D 9221/47 Norsko 1945–1947 258

1496 D 9667/47 Návrhy, příspěvky, úvahy – všeobecné návrhy na zlepšení 

hospodářské situace, politické příspěvky aj.

1945–1947 259

1497 D 9683/47 Lord Robert Cecil, anglický státník – návštěvy v Československu, 

styky s panem prezidentem

1928–1947 259

1498 D 9762/47 Ing. Jaromír Nečas, ministr veřejných prací 1921–1947 259

1499 D 9774/47 Josef Ulehla, ředitel ÚSJU, otec univerzitního profesora dr. 

Vladimíra Ulehly

1932–1947 259

1500 D 9865/47 Výzdoba úředních místností – portrét prezidenta republiky aj. 1938–1947 259

1501 D 10017/47 Chile 1946–1947 259

1502 D 10090/47 Volynští Češi 1946–1947 259

1503 D 10195/47 Wenzel Jaksch, poslanec německé sociální demokracie 1936–1947 259

1504 D 10404/47 Dr. Joachim Vogel, obhájce českých lidí, kteří byli vězněni a 

souzeni

1946–1947 260

1505 D 10429/47 Šlechta 1920–1947

1505/A Různé 260

1505/B Leopold, hrabě Deym ze Stříteže 260

1505/C Lobkowiczové, Lobkoviczové 260

1505/D Schwarzenberkové 260

1505/E Kníže Lichtenstein 260

1505/F Elvíra, hraběnka z Vrbna Kaunic 260

1505/G Zdeněk Radoslav Kinský 260

1505/H Alois Podstatský Lichtenstein 260

1506 D 10464/47 Karel Kostka, bývalý senátor a starosta v Liberci 1930–1947 260

1507 D 10699/47 Stížnosti, protesty, žádosti 1945–1947

1507/A Kritika poměrů, stížnosti apod. 260

1507/B Protesty 260

1507/C Žádosti o pomoc, intervence 260

1508 D 11011/47 Pokus o atentát na členy vlády – Jana Masaryka, dr. Drtinu, dr. 

Petra Zenkla – kopie dopisů pana prezidenta

1947 261

1509 D 11169/47 Anonymy 1945–1947

1509/A Anonymní udání 261

1509/B Anonymy ze Slovenska 261

1509/C Různé 261

1509/D Stížnosti na zacházení s Němci apod. 261

1509/E Anonymní podání proti odsunu Němců 261

1509/F Anonymy všeobecně 261

1510 D 11214/47 JUDr. Václav Holý – odhalení pamětní desky 1946–1947 261

1511 D 11228/47 Válečné škody – náhrady. Sdružení invalidů, dohoda o náhradě 

škod způsobených vojskem USA, žádosti jednotlivců aj.

1946–1947 261

1512 D 11242/47 Mexiko 1946–1947 261

1513 D 11254/47 Generální ředitel UNRRY La Guardia 1946–1947 261

1514 D 11428/47 Sir John Boyd Orr – návrh na udělení Nobelovy ceny míru 1947 261

1515 D 11484/47 Židé 1945–1947

1515/A Řešení židovské otázky v Československu 261

1515/B Různé židovské organizace 261

1515/C Židovská náboženská obec 261

1515/D Židovská otázka – různé 261

1516 D 11584/47 František Josef Prokop, redaktor Lidových listů 1936–1947 261

1517 D 11913/47 Severočeský rozhlas Liberec 1946–1947 261

1518 D 11920/47 Společenský klub v Praze 1926–1947 261

1519 D 11922/47 Švédsko 1945–1947

214



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1519/A Firma Aktienbolaget C. A. Wallenborg 261

1519/B Ohlas Bílých knih ve Švédsku 261

1519/C Švédský tisk (komentáře) 261

1520 D 11377/47 Trestní záležitosti 1945–1947

1520/A Amnestie

Všeobecně 262

Návrhy ministerstva spravedlnosti na prominutí trestu 262a

Návrhy ministerstva spravedlnosti na prominutí trestu – schválení 

prezidentem republiky

262b

1520/B Odsouzení podle retribučního dekretu 262

1520/C Tresty smrti – žádosti o milost 263

1520/D Různé trestní záležitosti 263

1520/E Vraždy – zabití 263

1520/F Udání 263

1521 D 11963/47 Ústavy 1923–1947

D 7571/47 Americký ústav v Československu, American Institute in 

Czechoslovakia, Praha

1923–1947 264

D 864/32 Oslavy 200. výročí narození George Washingtona – protektorát 

prezidenta T. G. Masaryka

1932 264

D 3928/32 Zpráva o činnosti a programu 1932-05-18 264

D 1576/39 Zpráva o činnosti za rok 1938 1939 264

D 860/47 Královská česká společnost nauk, Praha 1924–1947 264

D 6436/29 Bolzanovská komise – dedikování Bolzanových spisů prezidentu T. 

G. Masarykovi

1929-10-26 264

D 739/46 Čestné členství prezidenta E. Beneše 1946 264

D 18784/46 Masarykův lidovýchovný ústav (Svaz osvětový), Praha 1925–1946 264

D 468/25 Stanovy Masarykova lidovýchovného ústavu (Svazu osvětového), 

Praha (tisk)

1925 264

D 13500/30 Dopis prezidenta T. G. Masaryka k 25. výročí založení ústavu, 

respektive Svazu osvětového (opis)

1930-12-30 264

A 434/36 Audience zástupců ústavu a osvětových činitelů z Moravy, Slezska 

a Slovenska u prezidenta E. Beneše 26. března 1936

1936-03 264

D 19260/46 Ústav italské kultury, Istituto di Cultura Italiana, Praha 1927–1946 264

D 9420/34 Pobyt Luigiho Pirandella, nositele Nobelovy ceny za literaturu za 

rok 1934, v Praze 16.–20. prosince 1934 

1934 264

D 4354/46 Španělský a iberoamerický ústav v Praze, Instituto Español e 

Iberoamericano en Praga

1933–1946 264

D 5657/47 Mezinárodní statistický ústav – účast na kongresech v zahraničí, 

kongresy v Praze, různé

1936–1947 264

D 4995/46 Ústav pro vnitřní obchod, Praha 1938–1946 264

D 7261/47 Národohospodářský ústav České akademie věd a umění, Praha 1939–1947 264

D 911/47 Ústav lidské práce, Praha 1942–1947 264

D 2388/46 Státní výzkumný ústav ekonomický – návrh na zřízení 1945–1946 264

D 792/47 Anglický ústav (Britský institut), British Institute, Praha 1945–1947 264

D 807/47 Ústav pro jazyk český České akademie věd a umění, Praha 1946–1947 264

D 11963/47 Ústav pro studium Německa, Polsko; různé 1947 264

D 11963/47 Západní tisková agentura. Zachodnia agencja prasowa, č. 18–19, 

Poznaň – Varšava, Polsko

1947 KP–

26

D 11963/47 Przegląd zachodni, číslo 4, Poznaň, Polsko 1947-04 KP–

26

D 11963/47 The Western Review. Supplementary Number for Abroad, Poznaň, 

Polsko

1947-07 KP–

26

1522 D 11966/47 Dr. Hewlett Johnson, arcibiskup z Canterbury 1945–1947 264

215



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1523 D 11974/47 Redaktor Antonín Gegenbauer, Liberec 1930–1947 264

1524 D 11985/47 Statistika – časopis, průmyslové zprávy Státního úřadu 

statistického, jednotná statistika, kritický stav zemědělské statistiky 

aj.

1946–1947 264

1525 D 12078/47 Indie 1946–1947 264

1526 D 12208/47 Archivy – zprávy o uložení, předání nebo zapůjčení spisového 

materiálů různých archivů, např. Dr. Alice Masarykové, 

Štěchovického archivu a dalších. Předání materiálů týkajících se 

Slovenska z Kanceláře prezidenta republiky v roce 1939 úřadu 

říšského protektora (v Archivu KPR zachovány jen fotokopie)

1945–1947 264

1527 D 12329/47 Msgr. dr. Antonín hrabě Bořek Dohalský, kanovník a kancléř 

kapituly sv. Víta

1939–1947 264

1528 D 12330/47 Svaz osvobozených politických vězňů – blahopřejné projevy, 

pozvání na vzpomínkové slavnosti apod.

1945–1947 264

1529 D 12375/47 Bezpečnost 1945–1947 264

1530 D 12453/47 Neštěstí – neštěstí na dole Kohinoor, výbuch v chemickém závodě 

v Plzni aj.

1946–1947 264

1531 D 12461/47 Perzekuce za Protektorátu 1939–1947

1531/A Děkovné dopisy za podpory v době okupace 265

1531/B Různé 265

1531/C Oběti perzekuce – tresty smrti 265

1531/D Porevoluční žádosti jednotlivců 265

1532 D 12530/47 JUDr. Vratislav Trčka – vyslanec 1932–1947 265

1533 D 12549/47 Brazílie 1946–1947 265

1534 D 12616/47 Nabídka a nákup uměleckých předmětů 1945–1947 265

1535 D 12667/47 Čína 1945–1947 265

1536 D 12701/47 Správa 1921–1947

1536/A Vláda a Národní shromáždění 1946–1947 266

1536/B Ministerstva 1921–1947 266

1536/C Okresy, okresní úřady 1935–1947 267

1536/D Obce 1927–1947 267

1536/E Různé 1942–1947 267

1537 D 12707/47 Václav Laščenko, ruský profesor a spisovatel 1937–1947 268

1538 D 12710/47 Správa 1945–1947

1538/A Komise 268

1538/B Konference 268

1538/C Kongresy 268

1539 D 12738/47 Daně – úlevy na daních, daně z obratu aj. 1946–1947 268

1540 D 12785/47 Plánování 1934–1947

1540/A Plánovací organizace a úřady 1945–1947

D 1194/46 Hospodářská rada, Praha 1945–1946 268

D 5718/47 Státní úřad plánovací, Praha 1945–1947 268

1540/B Dvouletý hospodářský plán

D 15449/46 Ústřední svaz československého průmyslu, Praha – studie o 

předpokladech k dvouletému hospodářskému plánu

1946 268

D 20622/46 Ohlasy 1946 268

D 2125/47 Statistika 1946–1947 268

D 2456/47 Investiční plány 1946–1947 268

D 12583/47 Cyklus přednášek o dvouletém plánu 1946–1947 268

H 3700/46 Celostátní přednášková popularizace dvouletého plánu. Osnovy 

přednášek 3. skupiny (tisk)

1946 268

H 3700/46 Celostátní přednášková popularizace dvouletého plánu. Program 

pro Prahu – plakát (1 ks)

1946 268

216



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 499/47 Hovory odborníků s občanstvem o budovatelském programu vlády 

a dvouletém plánu. Program pro Prahu – plakát (1 ks)

1947 268

D 4009/47 Bytová výstavba 1947 268

D 11158/47 Úkoly výzkumnictví 1947 268

D 11236/47 Zjednodušení veřejné zdravotní správy 1947 268

1540/C Různé 1934–1947

D 15438/46 Vaněk Josef, Dr., Ústřední svaz československých průmyslníků, 

Hospodářské ústředí pro podporu zahraničních obchodních styků, 

Praha

1934–1946 268

D 12172/46 Petr Ivan, náměstek vrchního ředitele Živnostenské banky, Praha – 

plánovací návrh (grafy, schémata)

1945–1946 268

D 15571/46 Příprava a včleňování patnáctiletého dorostu do povolání 1946 268

D 14279/46 Rámcové směrnice Státního úřadu plánovacího 1946 KP–

26

D 11005/47 Jiné 1946–1947 268

D 12785/47 Soutěž o nejlepší podněty pro dlouhodobý plán 1947 268

1541 D 12862/47 Odboj 1945–1947

1541/A Domácí odbojové skupiny (1945) 269

1541/B Domácí odbojové skupiny (1946–1947) 269

1541/C Partyzánské hnutí 269

1541/D Zahraniční odboj 269

1541/E Různé 269

1542 D 12873/47 Vodák Jindřich, pedagog, literární a divadelní kritik, Praha 1934–1947 270

D 9794/37 Příspěvek prezidenta E. Beneše do sborníku k 70. narozeninám J. 

Vodáka, redigovaného prof. Albertem Pražákem

1937 270

1543 D 12875/47 Tomáš G. Masaryk 1923–1947

1543/A Oslavy 1938–1947

D 10799/47 Smuteční slavnosti na paměť úmrtí T. G. Masaryka 1938–1947 270

D 9779/38 První výročí úmrtí 1938 270

D 5974/39 Záznam o průběhu 14. září 1939 v Lánech 1939-09-15 270

D 12501/45 Smuteční slavnost v Obecním domě v Praze 13. září 1945 1945 270

D 15006/45 Rozhlasový projev prezidenta E. Beneše 14. září 1945 1945 270

D 10799/47 Desáté výročí úmrtí 1947 270

D 3721/46 Svaz české mládeže v Praze IV – vzpomínková slavnost 1946 270

D 5853/46 96. výročí narození 1946 270

D 3600/46 Slavnostní koncert ve Smetanově síni Obecního domu v Praze – 

účast prezidenta E. Beneše s chotí

1946 270

D 5419/46 Oslava v Bruselu 1946 270

D 3081/47 97. výročí narození 1947 270

D 2913/47 Pořad tradiční štafety Hradní stráže k hrobu prezidenta 

Osvoboditele dne 7. března 1947

1947-03-03 270

1543/B Pomníky 1925–1947

D 11074/47 Kopřivnice 1925–1934 270

Die Welt am Sonntag, číslo 37, Praha – s článkem o akademickém 

sochaři Josefu Kubíčkovi (neprotokolováno)

1934-09-16 270

D 11267/47 Kolín 1928–1947 270

D 6208/29 Slavnostní odhalení 28. října 1929 1929 270

D 17693/46 Most 1935–1946 270

D 6176/35 Stanovisko německých politických stran v Mostě k postupu výboru 

pro postavení pomníku, výstřižky z německého tisku

1935 270

217



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Večerní české slovo, číslo 99, Praha (neprotokolováno) 1935-04-30 KP–

26

D 9216/35 Brüger Zeitung, číslo 247, Most 1935-10-26 KP–

26

D 9216/35 Brüger Zeitung, číslo 248, Most 1935-10-29 KP–

26

D 3112/36 Odhalení pomníku p. prezidentovi T. G. Masarykovi v Mostě 28. X. 

1935 (tisk)

1936 KP–

26

D 7523/46 Úpice 1946 270

D 7523/46 Vzpomínky k odhalení pomníku prezidenta Osvoboditele Tomáše 

G. Masaryka v Úpici dne 9. května 1946 (tisk)

1946 270

1543/C Různé 1923–1947

D 9793/47 Masarykovo muzeum v Hodoníně 1923–1947 270

D 4070/29 Pomník Svobody akademického sochaře Martina Poláka v Jevíčku 

– fotografie (3 ks)

1929 270

D 12114/47 Odstrčil Oskar, PhDr., knihovník prezidenta T. G. Masaryka, 

jednatel Ústavu T. G. Masaryka, Praha

1926–1947 270

D 10768/47 Příprava sborníku vzpomínek k 10. výročí úmrtí T. G. Masaryka 1947 270

R 3512/45 Příbuzní – Matěj (Matej), Dominik, Jozef, Imrich a Markéta (Margita) 

Masarykovi, Kopčany, Slovensko

1935–1945 270

D 333/46 Věčné světlo na paměť T. G. Masaryka 1937–1946 270

S 563/40 Zápis o zažehnutí věčného světla u katafalku 20. září 1937 1939-05-17 270

S 563/40 Zápis o převezení věčného světla z Pražského hradu do Památníku 

osvobození 17. května 1939

1939-05-17 270

D 333/46 Smetánka Rudolf, pplk., velitel Vojenského historického ústavu, 

Praha – zpráva o zhasnutí věčného světla gestapem 31. srpna 

1939

1945-09-11 270

D 21615/45 Nakladatelství Sfinx, Praha – vydání díla Jana Herbena T. G. 

Masaryk, spolupráce s Ivanem Herbenem

1938–1945 270

R 16833/47 Jiné 1945–1947 270

1544 D 12918/47 Doprava 1920–1947

Silnice 1920–1947

D 688/46 Mezinárodní sdružení silničních kongresů v Paříži 1920–1946 270

D 14292/46 Dálnice – legislativa 1938–1946 270

D 12389/47 Správa okresních silnic 1941–1947 270

D 15257/46 Silniční doprava – legislativa 1945–1946 270

D 19003/46 Správa silnic 1946 270

D 19003/46 Pamětní spis Československé silniční společnosti o sjednocení 

silničních správ

1946-04 270

Různé 1923–1947

D 7090/46 Železniční trať Veselí nad Moravou – Nové Město nad Váhem 1923–1946 270

D 6158/29 Jednokolejná hlavní dráha Veselí nad Moravou – Nové Mesto 

n./Váhom. Pamětní spis o stavbě dráhy vydaný k zahájení 

veřejného provozu na druhém oddíle jejím z Myjavy do Nového 

Mesta n./Váhom v září 1929 (tisk)

1929 270

D 11141/47 Lanová dráha Jánské Lázně – Černá hora 1927–1947 270

11723/45 Železniční trať Brno – Havlíčkův Brod 1936–1945 270

D 4651/36 Rezoluce shromáždění zástupců 150 měst a obcí Českomoravské 

vysočiny, přijatá ve Velkém Meziříčí dne 5. dubna 1936, ve věci 

uskutečnění dlouholetého požadavku, vybudování dráhy Německý 

Brod – Polná – Velké Meziříčí – Brno, jenž je životním zájmem 

kraje

1936-04-05 270

10230/45 Záchrana mostů v Ústí nad Labem 1945 270

D 11303/47 Jiné 1946–1947 270

218



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Vodní doprava a hospodářství 1925–1947

D 11008/47 Regulace Dyje, přehrada u Vranova 1925–1947 270

12270/45 Odersko-dunajský průplav – legislativa 1942–1945 270

D 8599/46 Kounov, okres Nové Město nad Metují – vybudování údolní 

přehrady

1946 270

Styk se zahraničím 1939–1947

D 19115/46 Letecká poštovní doprava 1939–1946 270

D 3150/39 Přehled letecké poštovní dopravy. Letní období 1939 (brožura), 

Praha

1939 KP–

26

D 2435/40 Übersicht der Luftpostbeförderung/Přehled letecké poštovní 

dopravy. Sommerdienst 1940/Letní služba 1940 (tisk), Praha

1940 KP–

26

D 5422/40 Übersicht der Luftpostbeförderung/Přehled letecké poštovní 

dopravy. 7. X. 1940 (tisk), Praha

1940 KP–

26

D 1275/41 Übersicht der Luftpostbeförderung/Přehled letecké poštovní 

dopravy. 1. III. 1941 (tisk), Praha

1941 KP–

26

D 2448/41 Übersicht der Luftpostbeförderung/Přehled letecké poštovní 

dopravy. 1. VI. 1941 (tisk), Praha

1941 KP–

26

D 2253/41 Luftpostgebühren/Letecké poštovní poplatky. 1. Juni 1941/1. 

června 1941 (tisk), Praha

1941 KP–

26

D 3532/41 Übersicht der Luftpostbeförderung/Přehled letecké poštovní 

dopravy. 15. VIII. 1941 (tisk), Praha

1941 KP–

26

D 4808/41 Luftpostgebühren für Sendungen nach dem Protektorat Böhmen 

und Mähren/Letecké poštovní poplatky za zásilky do Protektorátu 

Čechy a Morava. November 1941/Listopad 1941 (tisk), Praha

1941 KP–

26

D 2459/46 Koordinační komise ministerstva dopravy v Plzni 1945–1946 270

D 5757/47 Československo-nizozemská smíšená dopravní komise – zřízení 1947 270

D 8660/47 Železniční spojení s Berlínem – obnovení 1947 270

D 12918/47 Dopravní skupina zasilatelství a skladování, Praha – činnost v 

Hamburku

1947 270

1545 D 12990/47 Vojenské záležitosti – různé vojenské organizace, jednotlivci a 

různé

1945–1947 271

1546 D 13002/47 Seton Watson (Seton-Watson) Robert William, pseudonym Scotus 

Viator, prof., britský publicista a historik, Londýn

1920–1947 271

Hn 2464/25 Blahopřání prezidentu T. G. Masarykovi k 75. narozeninám 

(telegram)

1925-03-07 271

D 5420/29 Dopis Karla Čapka ze Štrbského Plesa v záležitosti návštěvy synů 

Setona Watsona v Topoľčiankách

1929-08-28 271

Hn 

11724/30

Dopisy Hugha a Christophera Seton Watsonových prezidentu T. G. 

Masarykovi s přáním k narozeninám a vzpomínkou na Topoľčianky

1930-03 271

D 1749/36 Osobní dopis prezidentu E. Benešovi 1936-02-04 271

H 40/38 Novoroční přání prezidentu E. Benešovi – vlepená fotografie (1 ks) 

„A Slovak Procession“ 

1937 271

KP–

27

D 1100/36 The Slavonic and East European Review, číslo 41, Londýn (s 

články „The German Minority in Czechoslovakia“, „A Czech View of 

the German Minority“)

1936-01 KP–

27

D 4495/37 Moravskoslovenské pomezí Scotu Viatorovi. Publikace vydaná na 

paměť 30letého příchodu Scota Viatora do Hodonína a odtud do 

Skalice, Hodonín – Skalica

1937 KP–

27

1547 D 13022/47 Švýcarsko 1946–1947

219



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1547/A Pozdravy prezidentovi a zprávy o Československu 271

1547/B Různé 271

1547/C Spisovatelé a novináři 271

1548 D 13051/47 Dr. Ivan Pietor, ministr dopravy 1945–1947 271

1549 D 13060/47 Kuba 1946–1947 271

1550 D 13105/47 Repatriace a reemigrace – úhrada repatriačních nákladů, cizí 

příslušníci na území Československa, repatriační služby a 

repatriace Čechů a Slováků v Jugoslávii, Rakousku a Polsku aj.

1945–1947 271

1551 D 13131/47 Tisk 1919–1947

1551/A Různé 1935–1947

D 8074/39 Část 1. 1935–1939 272

O 192/35 Organizace tiskové služby 1935 272

D 846/47 Část 2. 1940–1047 272

D 3720/40 Obrana svornosti, číslo 6, Praha 1940-06-30 272

D 841/41 Kritika Národního souručenství ve veřejném tisku 1941-02 272

D 1008/41 Večer, číslo 48, Praha 1941-02-26 272

D 3385/41 Doprava a hospodářství, číslo 11–12, Praha 1941-08-01 272

D 3757/41 Nepřípustnost kritiky státního prezidenta 1941-09 272

D 3757/41 Pražský večer, číslo 127, Praha 1941-09-05 272

A 12/42 Moravská orlice, číslo 306, Brno 1941-12-30 272

D 1512/46 The United Nations Review, číslo 6, New York, USA 1945-11-15 KP–

27

D 8717/46 The United Nations Review, číslo 7, New York, USA 1945-12-31 KP–

27

D 14966/46 Upozornění Kanceláře prezidenta republiky ČTK ve věci snímku 

prezidenta E. Beneše s ministrem národní obrany L. Svobodou 

uveřejněného deníkem Práce 30. května 1946 – fotografie 

připojena (1 ks)

1946 272

1551/B Noviny a časopisy 1919–1947

A 4156/45 Národní politika, Praha 1919–1945 272

D 13534/47 Sociologická revue, Brno 1924–1947 272

D 12345/46 Masarykův lid, Praha 1927–1946 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 15 1927-04-15 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 18 1927-05-06 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 20 1927-05-20 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 28 1927-07-15 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 29 1927-07-22 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 30 1927-07-29 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 31 1927-08-05 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 35 1927-09-02 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 36 1927-09-09 272

D 1548/28 Masarykův lid, číslo 4 1928-01-27 272

23434/45 Masarykův lid, číslo 3 1945-10-19 272

23434/45 Masarykův lid, číslo 4 1945-10-31 272

D 2453/46 Masarykův lid, číslo 8 1946-02-01 272

D 12345/46 Masarykův lid, číslo 16 1946-06-01 272

D 165/47 Pochodeň Slovanstva, vydavatel Vladimír Jiří Kotěšovec, Praha 1933–1947 272

D 3476/33 Pochodeň Slovanstva, číslo 1 1933-04 272

D 1373/39 Národnie noviny, Bratislava, Slovensko 1935–1939 272

D 12003/38 Národnie noviny, číslo 112 1938-09-24 272

D 22303/46 My (My 45, My 46), týdeník mladých, Praha 1945–1946 272

15212/45 My 45, číslo 2 1945-09-22 272

220



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

15212/45 My 45, číslo 3 1945-08-29 272

D 8843/47 Různé 1945–1947 272

D 1590/45 Karlovarské národní noviny, číslo 8 1945-05-28 272

D 1590/45 Karlovarské národní noviny, číslo 9 1945-05-29 272

D 1474/45 Karlovarské národní noviny, číslo 10 1945-05-30 272

D 1474/45 Karlovarské národní noviny, číslo 11 1945-05-31 272

D 1474/45 Karlovarské národní noviny, číslo 12 1945-06-01 272

D 3035/45 Jiskra, číslo 2, Jindřichův Hradec 1945-05-30 272

D 3035/45 Jiskra, číslo 4, Jindřichův Hradec 1945-06-13 272

D 4416/45 Jiskra, číslo 6, Jindřichův Hradec 1945-06-27 272

D 7129/45 Jiskra, číslo 9, Jindřichův Hradec 1945-07-18 272

10767/45 Jiskra, číslo 14, Jindřichův Hradec 1945-08-22 272

20256/45 Ostravský úderník, číslo 16 1945-10-27 272

26616/45 Nový národ, číslo 18, Přerov 1945-12-16 272

R 5929/46 Svobodné noviny, číslo 92, Praha 1946-04-18 272

D 6086/46 Kulturní politika, Praha 1946 272

D 11637/46 Zemědělské družstevní noviny, Praha 1946 272

D 232/47 PH Kladivo. Závodní časopis osazenstva Poldiny huti, Kladno 1946–1947 272

7426/46 PH Kladivo, číslo 4 1946-04 272

D 9939/46 PH Kladivo, číslo 5 1946-05 272

D 13011/46 PH Kladivo, číslo 6 1946-06 272

PH Kladivo, číslo 7 (neprotokolováno) 1946-07 272

PH Kladivo, číslo 8 (neprotokolováno) 1946-08 272

D 232/47 PH Kladivo, číslo 12 1946-12 272

D 12101/47 Národní revoluce. List Svazu národní revoluce, Praha 1946–1947 272

D 5905/47 Nová mysl. Revue socialistického humanismu, Praha 1947 272

D 5905/47 Nová mysl, číslo 1 1947 272

1551/C Nakladatelství 1924–1947

D 53381/47 Nakladatelství Jan Laichter, Praha 1924–1947 272

25704/45 Udělení čestného doktorátu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v 

Praze Janu Laichterovi st.

1945-12 272

D 7170/45 Kmen, klub moderních nakladatelů v Praze 1930–1945                 272

D 14030/47 Svaz knihkupců a nakladatelů, Praha 1930–1947 272

D 9342/47 Bluma Václav – Svobodu tisku, svobodu hospodářskou a 

respektování zákonů (tisk), Hořovice

1947 272

D 3034/45 Nakladatelství Mars (František Simon), Praha 1936–1945 272

27944/45 Vydavatelství Technického slovníku naučného 1940–1945 272

D 12837/47 Nakladatelství Josef Zatloukal, Bratislava, Slovensko 1947 272

1551/D Redaktoři 1925–1947

D 12958/47 Laurin Arne, šéfredaktor Prager Presse, Praha 1925–1947 272

D 7111/47 Bálint Mikuláš, šéfredaktor časopisu Keleti Ujság, Užhorod 1928–1936 272

R 15081/47 Synek Viktor, Němčice nad Hanou 1930–1947 272

12381/45 Nacková Kateřina, manželka redaktora Prager Abendblattu, Praha 1933–1945 272

D 10340/47 Kedrovič Vladimír, Nedlice, okres Topoľčany, Slovensko 1935–1947 272

D 836/45 Melč Ctibor, Praha 1938–1945 272

D 22541/46 Herben Ivan, šéfredaktor Svobodného slova, Praha 1940–1946 272

16303/45 Majerová Marie, Praha 1945 272

D 14996/46 Henych Ludvík, Praha 1945–1946 272

D 3879/45 V nový život. List Československého národního výboru v Dachau, 

číslo 15

1945-05-17 272

D 13003/47 Nekola Rudolf, šéfredaktor Obrany lidu, Praha 1946–1947 272

D 8832/47 Havelka Emanuel, redaktor časopisu Masarykovou stopou, Hodonín 1947 272

221



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4322/47 Masarykovou stopou, číslo 1 1947-03 272

D 14104/47 Běhounek Václav, redaktor Práce, Praha 1947 272

D 14104/47 Běhounek Václav – Naše vězeňská literatura (tisk) 1947 272

1551/E Organizace – novináři 1945–1947

D 7742/47 Svaz českých novinářů, Praha 1945–1947 273

D 7742/47 Recepce na Pražském hradě pro účastníky Mezinárodního 

novinářského kongresu

1947-06 273

D 13037/47 Sdružení vězněných novinářů, Praha 1946–47 273

1551/F Zahraniční tisk a redaktoři 1934–1947

Zahraniční a cizojazyčný tisk 1934–1947

D 10782/46 Liberty. A Magazine of Religious Freedom, Washington, USA 1934–1938 273

D 3599/38 Liberty, číslo 2 1938 273

D 7417/38 Liberty, číslo 3 1938 273

25870/45 Volksdeutscher Presse- und Informationsdienst V. P. D., Vídeň, 

Rakousko

1937–1945 273

D 20588/46 Le Soir, Brusel, Belgie 1945–1946 273

D 7599/46 Czechoslovak-American Civic Association of Baltimore, USA 1945–1946 273

D 7599/46 Výstřižky z místního tisku 1946 273

D 2546/47 Různé 1945–1947 273

16649/45 Články Williama Waltona o Československu pro Time News 

Magazine

1945-08 273

20340/45 The Central European Observer, číslo 20, Londýn, Velká Británie 1945-11-02 273

D 15062/46 Tiskové oddělení sovětského velvyslanectví v Praze – informační 

zprávy

1946 273

D 14840/46 Palestinský a egyptský tisk o Československu 1946 273

D 16032/46 Výstřižky z amerického tisku o prezidentu E. Benešovi 1946 273

D 17117/46 Přehled britského tisku o Československu 1946 273

D 18981/46 L´Ordre, Paříž, Francie 1946 273

D 18981/46 L´Ordre, číslo 525 – s článkem Emila Burého „Retour de Prage“ 1946-10-04 273

D 1862/47 National Zeitung, Basilej, Švýcarsko 1947 273

D 1862/47 National Zeitung, číslo 50 1947-01-31 273

D 2741/47 Temps Présent, Paříž, Francie 1947 273

D 2741/47 Temps Présent, číslo 130 – s příspěvkem prezidenta E. Beneše 1947-02-14 273

D 10009/47 Czechoslovak Economic Bulletin, Praha 1947 273

D 12789/47 The Round Table, Londýn, Velká Británie 1947 273

D 12789/47 The Round Table, číslo 146 1947 273

D 13099/47 La Métropole, Antverpy, Belgie 1947 273

D 13099/47 La Métropole, číslo 303 – zvláštní vydání věnované 

Československu

1947-10-28 273

D 13131/47 Zásilky 1947 273

D 13131/47 Weekly People, číslo neuvedeno, New York, USA 1947-03-22 273

D 13131/47 Radnička Borba, číslo 41, Cleveland, USA 1947-10-09 273

D 13131/47 Weekly People, číslo 28, New York, USA 1947-10-11 273

Zahraniční redaktoři 1945–1947

D 763/46 Bettany Guy, agentura Reuters, Velká Británie 1945–1946 273

D 6134/45 Interview s prezidentem E. Benešem 1945-07 273

D 16590/46 Szilagyi (Silági) Denis, dopisovatel švýcarského listu Nation 1945–1946 273

222



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 16473/46 Smith Rennie, redaktor listu Central European Observer, Londýn, 

Velká Británie

1945–1946 273

D 7228/46 Taub Walter, dopisovatel švédského tisku, Praha 1945–1946 273

D 4146/47 Jiní – Jean d´ Esme, Tugan-Baranovský 1945–1947 273

D 8242/47 Van der Bijl F. V., Dr., dopisovatel listu Daily Mail, Velká Británie 1945–1947 273

D 13877/46 Buckley Christopher, redaktor listu Daily Express, Velká Británie – 

interview s prezidentem E. Benešem

1946 273

D 15491/46 Morgan Claude, dopisovatel revue Le Lettres Françaises, Paříž, 

Francie

1946 273

D 16084/46 Taylor A. J. P., prof., Oxford, Velká Británie 1946 273

D 2414/47 Roth Joseph R., Washington, USA 1946–1947 273

D 8782/47 Knittel Jean, šéfredaktor listu Les Dernières Nouvelles d´ Alsace, 

Štrasburk, Francie

1947 273

1552 D 13196/47 Hranice Československa – územní požadavky, sporné úseky 

hranic, řešení otázky hranic aj.

1945–1947 274

1553 D 13251/47 Praha 1946–1947 274

1554 D 13283/47 Cestovní ruch – Československé ústředí cizineckého ruchu 

(1927–1946), zajištění turistických chat pro účely cestovního ruchu, 

podpora na zřízení a udržování cestovní služby

1945–1947 274

1555 D 13315/47 Dr. J. V. Mládek, ministerstvo financí – studie o měnové situaci, 

stabilizaci československé koruny a jiných finančních záležitostí

1945–1947 274

1556 D 13326/47 Univerzitní profesor dr. J. V. Šusta a rodina 1920–1947 274

1557 D 13340/47 Fedor Houdek, předseda Ústředního družstva v Bratislavě 1947 274

1558 D 13358/47 Profesor dr. Josef Matějka, bývalý proděkan Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze

1940–1947 274

1559 D 13377/47 Itálie 1925–1947 274

1560 D 13382/47 Dánsko 1942–1947

26641/45 Stolzenberg Bernhardi, hudební skladatel, Kodaň 1942–1945 274

24995/45 Die Zigeunerbraut (Zigeunerbruden). Romantische Oper in 4 Akten 

– tisky jednotlivých árií (9 ks)

1945 KP–

27

D 8115/47 Různé 1945–1947 274

D 16537/46 Bögholm Knut, poslanec 1946 274

D 13382/47 Dohoda o leteckých službách 1947 274

1561 D 13383/47 Dohoda mezi Československém a Novým Zélandem o vzájemném 

uvolnění peněžních pohledávek

1947 274

1562 D 13387/47 L. A. Steinhardt, americký velvyslanec v Československu 1945–1947 274

1563 D 13395/47 Oslavy – výročí – Svatováclavská liga, Výbor pro oslavy Paladia 

země české, oslavy K. H. Máchy, Husovy, Zborovské, 

Svatovojtěšské aj.

1938–1947 274

1564 D 13294/47 Řády a vyznamenání 1945–1947

1564/A Řád bílého lva 275

1564/B Vojenské řády a vyznamenání 275

1564/C Českoslovenští státní příslušníci – cizí řády a vyznamenání 275

1564/D Českoslovenští státní příslušníci – československá vyznamenání 275

1564/E Cizí státní příslušníci – československá státní vyznamenání 1935/1937–1

947

D 18825/46 Nedeljković Milojko I., Pančevo, Jugoslávie – záchrana 

československé prezidentské standardy z  rukou německých vojáků

1935/1937–1

946

275

D 23408/45 Replika prezidentské standardy (oboustranný tisk, 1 × 1 m) 1935/1937–1

938/1940

KP–

22

D 4411/46 Příslušníci americké letecké skupiny – činnost ve Slovenském 

národním povstání

1946 275

223



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 22247/46 Batinić Savo, Jugoslávie 1946 275

D 22248/46 Dragović Dušan (Save), Jugoslávie 1946 275

D 22249/46 Jerić Vid (Janeza), Jugoslávie 1946 275

D 22250/46 Jurčić Mato M., Jugoslávie 1946 275

D 22251/46 Kovačević Djuran (Mile), Jugoslávie 1946 275

D 22246/46 Krdžić Mirko (Jova), Jugoslávie 1946 275

D 22252/46 Marušić Mladen (Umberta), Jugoslávie 1946 275

D 22253/46 Mikašinović Simo (Jovana), Jugoslávie 1946 275

D 22254/46 Minić Djure Mitar, Jugoslávie 1963 275

D 22255/46 Mitić Jovo (Milutina), Jugoslávie 1946 275

D 22256/46 Perunović Blagoje (Goluba), Jugoslávie 1946 275

D 22257/46 Šibalić Miljuško (Božov), Jugoslávie 1946 275

D 22258/46 Volaš Lazo (Ilje), Jugoslávie 1946 275

D 22259/46 Zaklan Dmitar (Jovana), Jugoslávie 1946 275

D 16073/46 Skupina příslušníků jugoslávské armády 1946 275

D 2663/46 Van der Zee Wiebe, Nizozemsko 1946 275

D 15289/47 Brossolet Pierre, Boizard de Guise Jacques, Francie 1946–1947 275

D 341/47 Mickelsen S. R., USA 1946–1947 275

D 8703/47 Dekorování vyšších britských důstojníků (Arthur Street, Douglas 

Evill, Roderic Hill, Conrad Collier, C. E. H. Allen) prezidentem E. 

Benešem na Pražském hradě

1947 275

D 8084/47 De Graas, Nizozemsko 1947 275

D 2385/47 Sadakov Leonid A., Ivanov Ivan I., Levin Leopold I., Dubenko Alexej 

I., Fedotov Vasilij T., Sovětský svaz

1947 275

D 15392/47 Sovětští instruktoři 1947 275

D 2386/47 Wenckebach H. P., Nizozemsko 1947 275

1565 D 13414/47 Maďarsko 1945–1947

1565/A Dohoda s Maďarskem o reparacích 276

1565/B Maďaři v cizině 276

1565/C Politická situace v Maďarsku 276

1565/D Různé 276

1565/E Jednotlivci 276

1566 D 13419/47 Emigranti 1945–1947

1566/A Ruští emigranti 276

1566/B Emigranti – různé 276

1567 D 13448/47 Dělnická akademie v Praze 1920–1947 276

1568 D 13469/47 Kladsko 1945–1947 276

1569 D 13492/47 Tunis – konzulát a československá kolonie 1928–1947 276

1570 D 13494/47 Kancelář prezidenta republiky 1921–1947

1570/A Organizace (1921–1945) 276

1570/B Různé 276

1570/C Zaměstnanci 276

1571 D 13547/47 Mezinárodní organizace 1921–1947

1571/A Organizace spojených národů (OSN) 1945–1947

D 22964/46 Různé 1945–1946 277

D 5868/46 Novotný Jan, JUC., Praha – UNCA. United Nations Cultural 

Association. Projekt kulturní organizace Spojených národů (vázaný 

strojopis)

1946 KP–

27

D 13929/47 Potravinová a zemědělská organizace 1945–1947 277

D 14064/47 UNESCO 1945–1947 277

D 11600/47 Experti v sociálních záležitostech 1947 277

D 10214/47 Světová federace sdružení pro spojené národy – kongres v 

Mariánských Lázních

1947 277

1571/B Různé 1921–1947

224



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 10338/47 Bureau International de la Paix, Mezinárodní výbor míru, Ženeva, 

Švýcarsko

1921–1947 277

D 6050/23 Bureau International Permanent de la Paix – Rapport de Gestion 

pour l´ Année 1923 (tisk)

1923 277

D 7193/29 Příspěvek prezidenta T. G. Masaryka do publikace Světové ligy pro 

mír (Livre d´ Or de la Paix)

1929 277

D 2902/31 Ligue Mondiale pour la Paix/Světová liga pro mír, Ženeva – 

jmenování prezidenta T. G. Masaryka čestným členem

1931 277

D 4511/38 Bureau International Permanent de la Paix – Rapport de Gestion 

pour l´ Année 1937 (tisk)

1938 277

D 6104/47 Conseil International de la Chasse, Mezinárodní lovecká rada, 

Paříž, Francie

1931–1947 277

D 5967/34 Conseil International de la Chasse. Troisième Session 

(Varsovie,19–22 Avril 1934), brožura

1934 KP–

27

D 3992/37 Pražské zasedání komise pro zhodnocení loveckých trofejí – 

zahradní slavnost pořádaná prezidentem E. Benešem 25. května, 

přijetí delegace 26. května 1937

1937 277

D 11810/47 Bureau International du Travail, Mezinárodní úřad práce; 

Organisation Internationale du Travail, Mezinárodní organizace 

práce, Ženeva, Švýcarsko

1939–1947 277

D 15923/46 National Peace Council, Národní mírová rada, Londýn, Velká 

Británie

1945–1946 277

D 18196/46 European Central Inland Transport Organisation, Evropská ústřední 

vnitrozemská přepravní organizace

1945–1946 277

D 5894/46 Kalenda J., Dr., Ing., československý zástupce v Prozatímní 

mezinárodní organizaci civilního letectví (Provisional International 

Civil Aviation Organisation; PICAO), Montreal, Kanada

1946 277

D 8742/46 Liga Atlantické charty, Londýn, Velká Británie 1946 277

D 855/47 Výbor pro kakao a koření při Mezinárodní nouzové potravinové radě 1947 277

D 8664/47 World Federations of Trade Unions, Světová odborová federace – 

zasedání a sjezd v Praze

1947 277

D 9840/47 Brugmans M. H., Union Européenne des Fédéralistes, Ženeva, 

Švýcarsko

1947 277

1572 D 13571/47 Zásobování a výživa – vyživovací plán na roky 1946–1947, závady 

v zásobování v pohraničí, opatření na odstranění následků 

mimořádného sucha, zpráva ministerstva výživy aj.

1945–1947 278

1573 D 13631/47 Egypt 1946–1947

1573/A Diplomatické styky s Československem 278

1573/B Různé 278

1573/C Egyptská vláda a parlament 278

1574 D 13727/47 Memoranda, rezoluce, petice 1945–1947 278

1575 D 13734/47 Hospodářská pomoc 1946–1947

1575/A UNRRA 278

1575/B Všeobecně 278

1576 D 13793/47 Klub za starou Prahu 1921–1947 278

1577 D 13797/47 Nobelova cena 1919–1947 278

1578 D 13850/47 Polsko 1946–1947

1578/A Politická a hospodářská situace – zprávy 278

1578/B Repatriace 278

1578/C Československý konzulát a kolonie v Krakově (1927–1946) 278

1578/D Různé 278

1578/E Dohody s Polskem 278

225



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1579 D 13858/47 Zemědělství – nedostatek pracovních sil v zemědělství, vyhláška o 

úpravě obchodu s užitkovým dobytkem, parcelace v Čechách, 

Pozemkový úřad aj.

1945–1947 279

1580 D 13867/47 Omladina – Devadesátníci, vlastenecká činnost a národnostní hnutí 1923–1947 279

1581 D 13880/47 Holandsko 1945–1947

1581/A Československo-holandské styky, pozdravy prezidentovi 279

1581/B Různé 279

1582 D 13999/47 Meissner Alfréd, JUDr., poslanec Národního shromáždění, ministr 1920–1947 279

D 9642/34 Výklad ministra sociální péče Dr. Alfréda Meissnera v sociálně 

politickém výboru Poslanecké sněmovny dne 20. listopadu 1934 

(brožura)

1934 279

O 368/46 Přiznání čestného státního platu 1946 279

D 5792/46 Gratulace prezidenta E. Beneše k 75. narozeninám (koncept) 1946 279

1583 D 14004/47 Murko Matija (Mathias, Matyáš), PhDr., prof., slovinský literární 

historik a slavista, spoluzakladatel Slovanského ústavu, 

spoluzakladatel a redaktor časopisu Slavia, Praha

1921–1947 279

D 1138/31 Gratulace prezidenta T. G. Masaryka k 70. narozeninám (opis) 1931 279

D 11373/46 Slavia. Časopis pro slovanskou filologii, sešit 1–2 – příspěvky z 

nevydaného sborníku k 80. narozeninám M. Murka v roce 1941 

1947 KP–

27

1584 D 14010/47 Majetkové záležitosti 1945–1947

1584/A Provádění a dekrety o konfiskaci majetku 279

1584/B Majetkové záležitosti Československa v cizině 279

1584/C Konfiskace majetku – odvolání, protesty 279

1584/D Národní správa podniků, národní správci 279

1585 D 14054/47 SSSR 1945–1947

1585/A Návštěvy v Československu, pozdravy a dary 279

1585/B Vojenské záležitosti a návštěvy sovětských důstojníků 279

1585/C Kulturní styky 279

1585/D Různé 279

1585/E Obchodní styky 279

1586 D 13903/47 USA 1945–1947

1586/A Vojenské záležitosti 280

1586/B Tiskové, vědecké a jiné záležitosti 280

1586/C Češi a Slováci v USA

D 10044/47 Sokolské slety v Americe, různé 1921–1947 280

D 10406/47 Krajanský list Svornost (The Daily Svornost) – redaktor Jaromír R. 

Pšenka, Chicago, Illinois

1924–1947 280

D 7749/29 Odpovědi prezidenta T. G. Masaryka, respektive jeho kanceláře, na 

otázky redakce

1929 280

D 1461/46 Sdružení českých spolků, Czech´s Delegates Alliance; České 

národní sdružení v Americe, Czech-American National Alliance, 

Cedar Rapids, Iowa

1930–1946 280

D 9180/38 Zaslání finančního příspěvku na obranu republiky 1938-08 280

D 7184/47 Slovenská tělocvičná jednota Sokol v Americe, New York 1931–1947 280

D 13000/47 Západní českobratrská jednota, Western Bohemian Fraternal 

Association, Cedar Rapids, Iowa

1937–1947 280

27436/45 České národní sdružení v Americe, Czech-American National 

Alliance, Detroit, Michigan

1945 280

D 6799/47 Československá legie v Americe, Czechoslovak Legion of America, 

New York

1945–1947 280

226



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 11496/47 Různé 1945–1947 280

D 7277/45 American Slav Comitee, Canton, Ohio 1945 280

D 19981/46 Američtí přátelé Československa, American Friends of 

Czechoslovakia, New York

1946 280

D 13864/46 Národ. Jediný český katolický denní list ve Spojených státech, číslo 

93, Chicago (s článkem „Msgr. Zlámal přijel do Chicaga a podal 

zprávu o svých dojmech v Československu“)

1946-05-10 280

D 9431/47 Slovenská kalvínská presbyteriánská jednota, Slovak Calvinistic 

Presbyterian Union, Jessup, Pensylvánie

1947 280

D 11496/47 Katolická ústřední jednota, Catholic Central Union, Chicago, Illinois 1947 280

D 13237/47 Ústředna moravských spolků, Federation of Moravian Societes, 

Chicago, Illinois

1945–1947 280

D 8772/46 Památník Ústředny moravských spolků (brožura) 1945 KP–

27

D 10526/47 Památník Ústředny moravských spolků v Chicagu (brožura) 1947 KP–

27

D 6028/46 České národní sdružení v Americe, Czech-American National 

Alliance, St. Paul, Minnesota

1946 280

D 955/47 České národní sdružení v Americe, Czech-American National 

Alliance, Cleveland, Ohio

1946–1947 280

1586/D Různé 280

1587 D 14078/47 Slovensko 1914–1947

1587/A Průmysl a zemědělství 1920–1947 281

1587/B Kultura 1914–1947

D 14078/47 Slovenský akademický spolek Detvan v Praze 1914–1947 281

D 1700/27 Slovenský spolok Detvan v Prahe 1882–1913 (tisk) 1914 281

D 1700/27 Stanovy slovenského akademického spolku Detvan v Prahe (tisk) 1924 281

D 21966/46 Umělecká beseda slovenská, Bratislava 1925–1946 281

D 12072/30 XXXV. členská výstava (katalog), Bratislava 1930 281

D 11240/36 Přijetí delegace uměleckých spolků prezidentem E. Benešem v 

Bratislavě 20. září 1936

1936 281

17501/45 Oslavy – Ľudovít Štúr, Anton Bernolák 1924–1945 281

D 2858/24 Slavnost odhalení pamětní desky Ľ. Štúra v Modre 31. května – 1. 

června 1924 – plakát (1 ks)

1924-05 281

A 339/36 Slovenský akademický spolek Detvan v Praze – žádost o převzetí 

protektorátu nad oslavami 120. výročí narození Ľ. Štúra

1936-02-12 281

D 11696/36 Štúrov rodný kraj (brožura), Bánovce 1936 KP–

27

D 11696/36 Nastupujeme… Skromný a úprimný príspevok k Štúrovej storočnici 

(brožura), Bánovce

1936 KP–

27

D 2097/37 Pomník A. Bernoláka v Nových Zámcích – fotografie (1 ks) 1937 281

11385/45 Antoš Ján, Piešťany 1945 281

D 16853/46 Skupina výtvarných umělců, Bratislava 1946 281

D 16862/46 Klub slovenských skladatelů, Bratislava 1946 281

D 19258/46 Umělecká a vědecká rada, Bratislava 1946 281

D 3532/47 Spolek slovenských spisovatelů, Bratislava 1946–1947 281

1587/C Školství 281

1587/D Církev 1929–1947

D 13597/47 Kuzmányho kruh evangelických akademiků, Bratislava 1929–1947 281

D 14078/46 Filkorn Eugen, P., ThDr., papežský prelát 1936–1946 281

227



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

R 14078/46 Žádost o propuštění z vazby 1946-09-08 281

23162/45 Konvent slovenských evangelíků v Binguli, Jugoslávie 1945 281

23162/45 Zápisnica seniorálného konventu slovenského ev. a. v. seniorátu 

sriemského z 24. augusta 1945 roku v Binguli (tisk)

1945 281

14256/45 Rozpuštění Sdružení katolické mládeže – reakce biskupa Pavla 

Jantausche, apoštolského administrátora v Trnavě

1945 281

R 17292/47 Veľká Lehota, okres Prievidza – stavba nového kostela 1947 281

R 17291/47 Slavnost položení základního kamene 12. října 1947 – fotografie (3 

ks)

1947 281

R 16423/47 Klášter řehole sv. Františka v Prešově – příspěvek na opravu 1947 281

R 12310/47 Nábor maďarského obyvatelstva ze Slovenska na práci do Čech – 

protesty

1947 281

1587/E Bulletiny 1946–1947

D 12791/47 Mezirezortní 1946–1947 281

D 11733/46 Tiskového odboru pověřenectva informací 1946 282

1587/F Tisk, politické strany, odboj a političtí vězni, reslovakizace a 

reemigrace

1934–1947

Tisk 1934–1947

D 15080/47 Eugen Prager-Verlag Vídeň, redakce Bratislava a Praha 1934–1947 282

D 7404/34 A magyar Masaryk – propagační tisk k vydání výboru ze spisů T. 

G. Masaryka v maďarštině

1934 282

D 7676/34 Slovenský list, číslo 4–5, Praha 1934-10-09 282

22053/45 Slobodný rozhlas, programový týdeník, Bratislava 1945 282

12118/45 Slobodný rozhlas, číslo 1 1945-08 KP–

27

12118/45 Slobodný rozhlas, číslo 2 1945-09 KP–

27

Slobodný rozhlas, číslo 3 1945-09 KP–

27

Slobodný rozhlas, číslo 4 1945-09 KP–

27

15979/45 Slobodný rozhlas, číslo 7 1945-10 KP–

27

16991/45 Slobodný rozhlas, číslo 8 1945-10 KP–

27

Slobodný rozhlas, číslo 10 1945-10 KP–

27

Slobodný rozhlas, číslo 11 1945-11 KP–

27

D 12008/46 Pataky (Pataki) Ján, PhDr., publicista, Nitra 1945–1946 282

D 19325/46 Budovateľ, hospodářský týdeník, Bratislava 1945–1946 282

D 7167/47 Různé 1945–1947 282

D 10024/47 Partizán, ústřední orgán Svazu partyzánů na Slovensku, Bratislava 1945–1947 282

D 5332/45 Partizán, číslo 1 1945-06-23 282

D 5332/45 Partizán, číslo 2 1945-06-29 282

D 5332/45 Partizán, číslo 3 1945-07-05 282

D 15090/47 Nakladatelství Novum, Bratislava 1945–1947 282

D 15722/46 Odkaz, orgán Svazu vojáků Slovenského národního povstání, 

Bratislava

1946 282

D 3636/47 Slovpress Bratislava – krajanský bulletin 1947 282

Politické strany 1945–1947

D 12214/47 Sociální demokracie, jiné 1945–1947 282

D 16828/46 Strana práce 1946 282

228



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 2851/47 Demokratická strana 1946–1947 282

D 7267/47 Strana slobody 1946–1947 282

Odboj a političtí vězni 1945–1947

D 2862/47 Různé 1945–1947 282

P 1024/47 Svaz protifašistických a politických vězňů, Trenčianské Teplice 1945–1947 282

D 10058/47 Političtí vězni odsouzení v Maďarsku v letech 1919–1939 1947 282

Reslovakizace a reemigrace 1945–1947

R 14456/46 Internace v Sovětském svazu 1945–1946 282

D 12737/47 Různé 1945–1947 282

D 20156/46 Maďarská otázka 1946 282

D 11539/47 Přesídlení Slováků z Maďarska 1946–1947 282

D 14012/47 Zemplínští Slováci v Maďarsku 1947 282

1587/G Kritika politických poměrů a procesů (i anonymy) 1937–1947 282

1587/H Různé 1922–1947

D 414/46 Stodola Emil, JUDr., Bratislava 1922–1946 282

D 16809/46 Stodola Kornel, poslanec a senátor, Bratislava 1922–1946 282

D 1159/38 Ešte nemáme pomník českého brata na Slovensku. Reč senátora 

K. Stodolu v plénu senátu v rozpočtovej debate dňa 16. decembra 

1937 (tisk)

1937 282

26203/45 Národné voľby v Lipt. Sv. Mikuláši v roku 1905. Spomína Kornel 

Milan Stodola, vtedajší šéf agitačnej služby (tisk)

1945 282

R 16952/47 Pospíšilová Šáry, manželka PhDr. Františka Pospíšila, Bolešov, 

okres Půchov – vyvlastnění pozemku

1932–1947 282

R 15367/47 Pospíšil František – Etnologické materiálie z jihozápadu USA, Brno 1932 KP–

27

R 17412/47 Stangel Bernard, Piešťany – restituce majetku 1935–1947 282

D 2450/45 Jesenský František, Mošovce 1937–1945 282

10081/45 Markovič Gustáv, Prešov 1945 282

R 1406/45 Zvrškovec Miloš, Dr., Kamanová, okres Topoľčany 1945 282

D 1593/46 Teplý Jaroslav, Boskovice – archeologické nálezy z východního 

Slovenska (Barca)

1945–1946 282

D 9293/46 Jiné 1945–1946 282

D 9293/46 Tomaškovič Štefan, Dr., Lučenec – pamětní spis o budoucnosti 

Slováků

1946 282

D 16067/46 Pukanec, okres Levica 1945–1946 282

D 5484/47 Krpelan Peter, Nitrianské Rudno, okres Prievidza 1945–1947 282

R 6153/47 Schmidbauer Ferdinand, Schmidbauerová Anna, Horní Růžodol, 

okres Liberec

1945–1947 282

D 15033/47 Fraštacký Rudolf, místopředseda Sboru pověřenců, Bratislava 1945–1947 282

D 3438/47 Funkcionáři národních výborů – kurzy, konference, různé 1946–1947 282

D 15042/47 Národní akční výbor pro výstavbu hlavního města Slovenska na 

středním Slovensku, Turčianský Sv. Martin

1946–1947 282

D 2182/47 Pamätný spis Národného akčného výboru pre výstavbu hlavného 

mesta Slovenska v jeho strede (vázaný tisk)

1946 KP–

27

D 10782/47 O nové hlavné mesto (brožura) 1947 282

R 5649/47 Smíšené živnostenské společenstvo okresu Modra, Pezinok 1947 282

R 14070/47 Maderičová (Maděričová) Viera (Věra), Praha 1947 282

R 14140/47 Hraško Juraj, Bratislava 1947 282

1588 D 14090/47 Ing. Vladislav List, profesor České vysoké školy technické, Brno 1931–1947 283

1589 D 14096/47 Obchod 1933–1947

1589/A Firma Brouk a Babka 283

1589/B Různé obchodní organizace a sdružení 283

1589/C Úvěry v cizině 283

229



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1589/D Obchodní jednání s cizinou 283

1589/E Zboží – ceny, rozdělování, doprava apod. 283

1589/F Různé 283

1590 D 14101/47 Československá obec legionářská 1936–1947 283

1591 D 14103/47 Kulturní komise podnikové rady československé pošty – přijetí 

panem prezidentem aj.

1945–1947 283

1592 D 14111/47 Dr. Josef Hatman, generální ředitel České cukerní společnosti 1934–1947 283

1593 D 14112/47 Církev 1919–1947

1593/A Různé církve 1919–1947

D 10752/47 Církev československá; Ústřední rada Církve československé v 

Praze

1919–1947 284

D 33/25 Uvedení prvních biskupů do úřadu 1925-01 284

D 3353/27 Úmrtí zakladatele církve Karla Farského – kondolence (koncept) 1927-06-15 284

A 82/36 Audience u prezidenta E. Beneše 29. ledna 1936 1936-01 284

D 11103/37 Procházka Gustav Adolf – Die Tschoslowakische Nationalkirche 

(tisk)

1937 284

D 950/47 Církev československá v životě národa. Memorandum prezidentu 

republiky, Ústavodárnému národnímu shromáždění, vládě 

republiky a veřejným činitelům (tisk)

1946 284

D 13861/46 Starokatolická církev 1922–1946 284

A 1526/24 Alt-katholische Kirchen-Zeitung, číslo 8, Šumperk 1924-08-20 284

A 1526/24 Alt-katholische Kirchen-Zeitung, číslo 9, Šumperk 1924-09-20 284

A 1526/24 Alt-katholische Kirchen-Zeitung, číslo 10, Šumperk 1924-10-20 284

A 189/36 Audience u prezidenta E. Beneše 31. ledna 1936 1936-01 284

D 13861/46 Pašek Alois, první biskup v Československu, Varnsdorf – úmrtní 

oznámení

1947-07-01 284

D 8938/47 Evangelická církev metodistická 1922–1947 284

A 662/34 Křesťanský buditel, číslo 6, Praha 1934-06-01 284

World Outlook, číslo 12, Nashville, Tennessee, USA 

(neprotokolováno)

1935-13 284

Christian Advocate. General Organ of the Methodist Episcopal 

Church, South, číslo 20, Nashville, Tennessee, USA 

(neprotokolováno)

1936-05-15 284

Christian Advocate. General Organ of the Methodist Episcopal 

Church, South, číslo 45, Nashville, Tennessee, USA 

(neprotokolováno)

1936-11-06 284

D 4661/46 Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů (mormoni) v Praze 1930–1946 284

A 978/37 The Improvement Era, číslo 11, Salt Lake City, Utah, USA 1936-11 284

A 978/37 Návštěva prezidenta církve Hebera J. Granta v Československu – 

přijetí

1937 284

D 9766/36 Millennial Star, č. 32, Londýn, Velká Británie 1937-08-12 284

D 9766/36 The Deseret News, Salt Lake City, Utah, USA 1937-08-14 284

D 11056/47 Českobratrská církev evangelická 1930–1947 284

D 8615/37 Smuteční bohoslužby na památku prezidenta T. G. Masaryka 1937-09 284

A 1258/38 Audience u prezidenta E. Beneše 21. prosince 1938 1938-12 284

D 5185/40 Audience synodní rady u státního prezidenta E. Háchy 4. října 

1940

1940-10 284

D 8064/46 Boháč Antonín – Organizace evangelických církví v českých 

zemích (tisk), Praha

1946 284

D 7275/46 Církev československá – přejmenování na Církev českomoravskou 1934–1946 284

D 651/47 Presbyterní církev, USA 1946–1947 284

1593/B Řeholní řády a kongregace, kláštery 1919–1947

230



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 11927/47 Kláštery benediktinů v Břevnově a Broumově 1919–1947 284

D3 1651/19 Audience opata Bruna Čtvrtečky u prezidenta T. G. Masaryka 27. 

září 1919

1919-09 284

A 295/27 Audience opata Dominika Prokopa u prezidenta T. G. Masaryka 

23. června 1927

1927-06 284

D 1482/40 Pašijové obrazy mistrů české gotiky – pohlednice (5 ks) 1940 284

D 8424/46 Opasek Anastáz, P., OSB, převor břevnovského opatství – 

poznámky k tzv. německému církevnímu majetku

1946-04-25 284

R 10404/46 Řád německých rytířů 1929–1946 284

D 11105/36 Stručný přehled činnosti Německého řádu v Československé 

republice za poslední léta (brožura), Bruntál

1929 284

D 8238/45 Schälzky Robert, opat – velmistr řádu, Bruntál – osobní dopis 

prezidentu E. Benešovi s prosbou o podporu ve věci vrácení 

řádového majetku zabaveného nacisty

1945-07-30 284

R 10404/46 Kamprath Franz, titulární arcibiskup, světící biskup vídeňský, 

generální vikář vídeňské arcidiecéze, Rakousko – žádost o 

propuštění velmistra řádu R. Schälzkého z vazby a umožnění jeho 

přesídlení do Rakouska

1946-02-15 284

R 16961/47 Klášter minoritů u sv. Jakuba v Praze 1939–1947 284

D 3273/41 Záznam o prohlídce kostela sv. Jakuba státním prezidentem E. 

Háchou 31. července 1941

1941-08-01 284

R 15190/47 Poche Emanuel – Kostel a klášter sv. Jakuba v Praze (brožura), 

Praha

1942 284

K 162/42 Lhotský Alfons V., P. – poděkování státnímu prezidentu E. Háchovi 

za finanční příspěvek na opravu kostela a zřízení archivu skladeb 

duchovní hudby

1942-02-15 284

15831/45 Řádové sestry – Horažďovice, České Budějovice 1940–1945 284

D 18490/46 Řád křižovníků s červenou hvězdou v Praze 1944–1946 284

D 9153/46 Milosrdné sestry III. řádu sv. Františka v Opavě 1945–1946 284

P 945/46 Klášter řádu sv. Voršily v Liberci 1946 284

D 13334/47 Klášter benediktinů v Praze-Emauzích 1946–1947 284

1593/C Církevní hodnostáři, různé 1919–1947

D 8937/47 Jantausch Pavol, ThDr., biskup, apoštolský administrátor trnavský 1919–1947 285

H 339/25 Hold nově konsekrovaných biskupů P. Jantausche a Jozefa 

Čárskeho prezidentu T. G. Masarykovi (telegram), Trnava

1925-06-14 285

D 10462/47 Jednota katolického duchovenstva diecéze brněnské, Jednota 

katolického duchovenstva arcidiecéze olomoucké

1921–1947 285

D 2999/47 Prečan Leopold, ThDr., arcibiskup olomoucký a metropolita 

moravský

1923–1947 285

A 42/24 Audience u prezidenta T. G. Masaryka 24. ledna 1924 1924-01 285

D 3216/30 Věnování 500 000 Kč na zřízení a vydržování útulku pro nemocné, 

staré a invalidní lesní dělníky na Valašsku na paměť 80. narozenin 

prezidenta T. G. Masaryka

1930-03-01 285

D 2823/36 Blahopřejný telegram prezidenta E. Beneše k 70. narozeninám 

(opis)

1936-03-07 285

D 2676/47 Úmrtní oznámení 1947-03-02 285

D 14240/46 Papežská kolej Tovaryšstva Ježíšova na Velehradě; 

cyrilometodějské oslavy a unionistické kongresy na Velehradě

1928–1946 285

D 6648/28 Kubíček Emanuel, P., SJ, rektor – poděkování prezidentu T. G. 

Masarykovi za finanční příspěvek na opravu baziliky

1928-10-20 285

A 609/36 Audience rektora Aloise Koláčka SJ u prezidenta E. Beneše 10. 

března 1936

1936 285

D 963/47 Ruppeldt Fedor, evangelický farář, bývalý poslanec Národního 

shromáždění, Žilina, Slovensko

1938–1947 285

231



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3638/47 Různé 1939–1947 285

D 4197/45 Jarolímek Bohuslav, ThDr., OPraem., koadjutor a opat Královské 

kanonie premonstrátů na Strahově

1939–1945 285

D 3638/47 Rezignace litoměřického biskupa Antonína Webra 1947 285

D 1235/45 Kratochvíl Josef, P., kapitulní vikář, Brno 1941–1945 285

D 20111/46 Katoličtí biskupové 1945–1946 285

D 13148/47 Sirko Jozef, děkan a správce řeckokatolické misijní stanice v 

Milíkově u Mariánských Lázní

1946–1947 285

1593/D Církevní majetek 1942–1947

D 7056/46 Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě 1942–1946 285

K 417/42 Žádost ve věci osvobození zvonů kapitulního chrámu od odevzdání 1942-04-18 285

D 7241/47 Klášter premonstrátů v Teplé 1945/1946–1

947

285

D 7241/47 Tyl Heřman Josef, P., OPraem., převor – fotografie z vězeňského 

spisu koncentračního tábora v Osvětimi (reprodukce, 1 ks)

1945/1946–1

947

285

D 5948/46 Osobní dopis H. J. Tyla prezidentu E. Benešovi ve věci konfiskace 

majetku kláštera s informacemi o pronásledování tepelských 

řeholníků nacisty

1946-04-11 285

D 18300/46 Kolej redemptoristů v Praze 1946 285

R 17725/47 Konfiskace – aplikace dekretů prezidenta republiky, kláštery 

cisterciáků ve Vyšším Brodě a Oseku, Řád německých rytířů, 

arcibiskupský kněžský seminář ve Vidnavě

1946–1947 285

D 10116/47 Klášter augustiniánů v Brně 1947 285

R 11282/47 Klášter cisterciáků v Oseku 1947 285

D 12822/47 Klášter voršilek v Brně 1947 285

D 13096/47 Různé 1947 285

1593/E Obsazování volných míst 1940–1947

D 8626/47 Obsazování uprázdněných biskupství a arcibiskupství 1940–1947 285

D 3882/47 Karlík Oldřich, kapitulní probošt, Zela Stanislav, biskup, kapitulní 

vikář, Světlík František, senior metropolitní kapituly v Olomouci – 

dopis prezidentu republiky ve věci práva metropolitní kapituly v 

Olomouci určit volbou nebo postulací nového arcibiskupa

1947-03-21 285

R 13954/46 Různé 1946 285

D 1233/47 Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě 1946–1947 285

1593/F Opravy a obnovy kostelů 1940–1947

D 22142/46 Zásada, okres Semily – kaple sv. Prokopa 1940–1946 285

D 9835/47 Lechovice, okres Znojmo 1945/1946–1

947

285

P 975/47 Poutní chrám Navštívení Panny Marie – fotografie (1 ks) 1945/1946–1

947

285

D 13911/47 Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou 1946–1947 285

R 16788/47 Čaradice, okres Zlaté Moravce, Slovensko 1946–1947 285

R 14873/47 Boskov u Semil 1947 285

1593/G Bohoslovecké fakulty 1925–1947

D 2795/45 Cyrilometodějská fakulta bohoslovecká v Olomouci 1925–1945 285

D 522/40 Informace správy arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci 

pro státního prezidenta E. Háchu o zásahu gestapa 17. listopadu 

1939 a následném rozpuštění semináře

1940-02-05 285

D 1195/40 Prečan Leopold, ThDr., arcibiskup olomoucký a metropolita 

moravský – děkovný dopis státnímu prezidentovi E. Háchovi za 

intervenci v záležitosti rozpuštění semináře

1940-03-02 285

232



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 3567/47 Spinka Matthew, PhDr., prof., Husova československá evangelická 

fakulta bohoslovecká v Praze

1934–1947 285

D 8636/46 Sbor Husovy československé evangelické fakulty bohoslovecké v 

Praze

1936–1947 285

D 12620/47 Husova československá evangelická fakulta bohoslovecká v Praze 1947 285

1593/H Církevní záležitosti – různé, jednotlivci 1928–1947

D 9041/47 Katolická charita 1928–1947 285

D 742/37 Das Wirken der Caritas im sudetendeutsche Volk (brožura), 

Varnsdorf

1936 285

D 742/37 Deutsche Caritasarbeit in der ČSR im Jahre 1935 (brožura), 

Varnsdorf

1936 285

D 5746/39 Věstník Svazů katolické charity v Čechách, číslo 3–4, Praha – s 

výroční zprávou za rok 1938

1939 285

S 3251/42 Věstník Svazů katolické charity v Čechách, číslo 3–4, Praha – s 

výroční zprávou za rok 1941

1942 285

D 3791/40 Arcidiecézní svaz katolické charity v Praze – zpráva o činnosti v 

péči o repatrianty od 29. dubna do 15. června 1945

1945-06 285

P 1263/46 Ústředí svazů katolické charity, Praha – charitativní koncert České 

filharmonie, záštita Hany Benešové

1946 285

D 5200/47 Památník neznámým dětem 1939–1945 v Praze – propagační 

materiály (2 pohlednice, 1 aršík samolepek)

1947 285

D 2119/47 Různé 1936–1947 285

D 5453/46 Verdier Jean, kardinál, arcibiskup pařížský 1936–1946 285

D 1102/46 Štursa Antonín, Msgre., ThDr., Brno/Tišnovská Nová Ves 1938–1946 285

R 4366/45 Štulc Jaroslav Thimoteus, farář Českobratrské církve evangelické, 

Chvaletice

1939–1945 285

10353/45 Procházka Josef – Pamětní spis o činnosti a práci katolické charity 

za válečná léta 1939–1945 v obvodu okresního referenta 

Arcidicézního svazu pro politický okres Beroun (tisk), Beroun

1945 285

22499/45 Českobratrská církev evangelická – královéhradecký seniorát 1945 285

D 2119/47 Českobratrská církev evangelická, Praha 1945–1947 285

1593/CH Církevní záležitosti – všeobecné 1935–1947

15163/45 Církevní velkostatky, všeobecné záležitosti – Slovensko 1935–1945 285

D 4808/45 Národní matice při památném chrámu Páně sv. Klimenta na Levém 

Hradci

1937–1945 285

D 4765/39 Stanovy Národní matice na Levém Hradci 1937 285

D 4894/39 Kostel sv. Klimenta na Levém Hradci u Prahy, kolébka křesťanství 

v Čechách, 1. vydání (brožura)

1938 285

D 2456/41 Kostel sv. Klimenta na Levém Hradci u Prahy, kolébka křesťanství 

v Čechách, 2. vydání (brožura)

1940 285

D 20458/46 Sjezd českých katolických kněží-politických vězňů – přijetí delegace 

vedené pražským arcibiskupem Josefem Beranem prezidentem E. 

Benešem 14. listopadu 1946

1946 285

D 14112/47 Pastýřské listy 1947 285

D 12706/47 Informace o pastýřském listu slovenských biskupů k 28. říjnu 1947 1947-10 285

D 14112/47 Společný pastýřský list všech ordinariů v Československu (tisk), 

Praha

1947-11-19 285

1594 D 14121/47 Jugoslávie 1920–1947 286

1595 D 14177/47 Doc. dr. Basch, generální ředitel Ústecké společnosti 1936–1947 286

1596 D 14194/47 Dr. Lev Sychrava, šéfredaktor Národního obrození 1920–1947 286

1597 D 14224/47 Československé státní občanství a ověření spolehlivosti 1945–1947 286

1598 D 14280/47 Věda a technika 1921–1947

233



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1598/A Vynálezy 1942–1947

D 611/45 Smékal (Smejkal) Otto 1942–1945 286

R 2071/46 Vokurka Václav, Ing., Bělá pod Bezdězem 1945–1946 286

D 12385/46 Löbl Fannison Emil, Vídeň, Rakousko 1946 286

D 9491/47 Vynález vlákna winop (silon) na dámské punčochy 1947 286

1598/B Různé 1921–1947

21739/45 Zprávy veřejné služby technické, odborný časopis, Praha 1921–1945 286

D 13388/38 Zprávy veřejné služby technické, číslo 35 – s článkem k volbě E. 

Háchy prezidentem

1938-12-10 286

D 6087/46 Myslivec Václav, Dr., Praha 1945–1946 286

D 6087/46 Myslivec Václav – Contribution to the Analysis of the Exceptions to 

Bernstein´s Theory (tisk), Baltimore, Maryland, USA

1945-02 286

D 13907/47 Získávání informací o stavu a pokroku vědy a techniky v zahraničí 1947 286

1598/C Vědecké společnosti, instituce a další organizace 1921–1947

D 4649/45 Jednota filosofická v Praze 1921–1945 286

R 1113/21 Seznamy přednášek v letech 1919–1921 1921 286

D 13304/46 (Masarykova/Česká) Sociologická společnost, Praha 1924–1946 286

D 4557/36 Čestné členství prezidenta E. Beneše 1936 286

O 1610/47 Patentní úřad, Praha 1927–1946 286

D 999/46 Svaz československých vynálezců a badatelů v Praze – Pamětní 

spis ve věci Patentového úřadu ČSR (strojopis), Praha

1946-01-08 286

27738/45 Pražský lingvistický kroužek 1930–1945 286

D 9123/31 Prager Presse, číslo 182 – s příspěvkem o mezinárodní 

fonologické konferenci v Praze

1931-07-08 286

A 175/38 Zpráva o činnosti Pražského lingvistického kroužku za první 

desetiletí jeho trvání (tisk), Brno

1936 286

D 2031/37 Slovo a slovesnost. List Pražského lingvistického kroužku, zvláštní 

otisk – příspěvky Franka Wollmanna a Romana Jacobsona

1937 286

D 11978/47 Československá společnost historická, Praha – sjezdy historiků 1937–1947 286

D 13778/47 Československá akademie zemědělská, Praha 1939–1947 286

D 954/40 Reich Edvard, Pume Nikolaj – Ústav pro zemědělskou politiku při 

České akademii zemědělské a jeho činnost v letech 1930–38 (tisk), 

Praha

1939 286

D 516/41 Reich Edvard – Výsledky a zkušenosti. Deset let poradní činnosti 

zemědělské v Čechách a na Moravě (brožura), Praha

1940 286

D 14280/47 Česká akademie věd a umění, Praha 1939–1947 286

D 1496/39 Audience předsednictva akademie 8. března 1939 – projev 

prezidenta E. Háchy (rukopis, originál)

1939-03 286

K 996/42 Diplom státního prezidenta JUDr. E. Háchy o zvolení členem 

akademie 12. listopadu 1942

1942-11-13 286

K 844/43 Bibliografie JUDr. Emila Háchy pro potřeby archivu akademie 1943-11 286

D 1472/45 Úmrtí prezidenta akademie prof. PhDr. Josefa Šusty 1945-06 286

D 3964/47 Žádost o příspěvek z akce UNRRA 1947-03-24 286

1599 D 14133/47 Zdravotnictví 1920–1947

1599/A Různé 1931–1947 287

1599/B Lékaři – jednotlivci a různé záležitosti 1936–1947 287

1599/C Léčebné ústavy – nemocnice, lázně 1920–1947

12281/45 Lázně Poděbrady

1920–1945 287

234



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

KP–

28

D 6297/22 Pamětní spis 1922-11-06 KP–

28

D 1919/23 Lázně Poděbrady (brožura) 1923 KP–

28

D 2852/23 Poděbradské noviny, číslo 19 – k návštěvě prezidenta T. G. 

Masaryka

1923-05-09 KP–

28

D 3022/23 Poděbradské noviny, číslo 20 – k návštěvě prezidenta T. G. 

Masaryka

1923-05-18 KP–

28

D 1447/27 První lékařský sjezd v Lázních Poděbrady (brožura) 1926 KP–

28

D 6271/31 Lázně Poděbrady. Lázeňský zpravodaj, číslo 25 1931-08-22 KP–

28

D 13541/36 Lázně Poděbrady (brožura) 1936 KP–

28

D 5828/38 30 let Lázní Poděbrad (brožura) 1938 KP–

28

K 316/42 Bad Podiebrad. Lázně Poděbrady, číslo 2–3 1942-03-10 KP–

28

12281/45 Lázně Poděbrady. Lázeňský zpravodaj, číslo 1 1945-08-25 KP–

28

D 14133/47 Státní všeobecná veřejná nemocnice na Královských Vinohradech v 

Praze

1933–1947 287

D 2681/33 Vědecká činnost II. porodnicko-gynekologické kliniky Karlovy 

univerzity za vedení prof. MUDr. A. Odstrčila od 1. října 1925

1933 287

D 19149/46 Všeobecná nemocnice v Praze 1939–1946 287

D 7610/46 Lázně Jeseník, Priessnitzovo sanatorium – Valtr Kania 1943–1946 287

D 1640/46 Znárodňování 1945–1946 287

D 2121/47 Karlova Studánka – zachování lázeňského, respektive léčebného 

charakteru Jesenicka

1945–1947 287

D 5180/46 Zestátnění městských lázní v Karlových Varech a ve Františkových 

Lázních

1946 287

D 21189/46 Západočeské lázně 1946 287

D 4849/47 Plánování v oboru lázeňství 1946–1947 287

D 10555/47 Mezinárodní kongres lázní v Československu 1946–1947 287

R 10257/47 Lázně ve Vyškově 1947 287

R 10257/47 Letovisko Marchanice. Dvacet pět let družstevní práce (brožura), 

Vyškov

1947-07 287

1599/D Péče o slepé 1939–1947 287

1600 D 14192/47 Legislativa 1936–1947

Dekrety prezidenta republiky (1945), vládní usnesení a návrhy, 

různé směrnice a opatření

1936–1947 288

Občanské věci právní, úkoly dvouletky, jednotná technika 

legislativní a další

1945–1947 289

1601 D 14219/47 Průmysl 1938–1947

1601/A Průmyslová odvětví 290

1601/B Různé 290

1601/C Průmysl všeobecně 1938–1947

D 9102/47 Ústřední svaz československého průmyslu, Praha 1938–1947 290

D 8105/38 Hospodářská politika čs. průmyslu v letech 1918–1938 (brožura), 

Praha

1938 290

D 13917/46 Hospodářská rada 1946 290

D 14219/47 Řízení výroby – vyhlášky ministerstva průmyslu 1946–1947 290

D 10243/47 Průmyslové konfiskáty 1947 290

235



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1601/D Znárodnění průmyslu 290

1602 D 14277/47 Sport 1919–1947

1602/A Tělovýchova – organizační ustanovení 291

1602/B Různé 291

1602/C Sportovní svazy a sdružení 291

1602/D Tělovýchovné kluby, jednoty, organizace 291

1602/E Československá obec sokolská 291

1602/F Sportovní události (hry, závody apod.) 291

1603 D 14290/47 Mládež 1923–1947

D 22879/46 Organizace věnující se péči o mládež – Okresní péče o mládež v 

Plzni – odbor příznivců a rodičů dětí hluchoněmých, Péče o mládež 

v Praze-Žižkově – Milíčův dům, Svaz československé (české) péče 

o mládež, Zemské ústředí péče o mládež v Čechách

1923–1946 292

D 2239/23 Výroční zpráva Okresní péče o mládež v okresu žižkovském za rok 

1922 (brožura)

1923 KP–

28

D 3287/34 Výroční zpráva Péče o mládež v Praze XI-Žižkově za rok 1930 

(brožura)

1931 KP–

28

D 3287/34 V dnešní mládeži vyrůstají lidé, kteří zítra budou tvořit dějiny! – 

propagační leták k Milíčovu domu (tisk) 

1933/1934 292

D 8592/35 Milíčův dům, útulek mládeže v Praze na Žižkově – pohlednice (1 

ks)

1933/1935 292

D 3108/34 Výroční zpráva Péče o mládež v Praze XI-Žižkově 1933 (brožura) 1934 KP–

28

D 8592/35 Zpravodaj Milíčova domu, útulku mládeže v Praze-Žižkově (tisk) 1935 292

Výroční zpráva 1934. Péče o mládež Praha XI. (brožura); 

neprotokolováno

1935 KP–

28

D 4554/38 Výroční zpráva Péče o mládež v Praze XI. 1937 (brožura) 1938 KP–

28

D 4089/39 Zpráva o činnosti Zemského ústředí péče o mládež v Čechách 

1938 (brožura)

1939 KP–

28

D 3206/39 Trapl Jiří – Matka zdrojem národního života (tisk), Praha 1939 KP–

28

D 3440/40 Zpráva o činnosti Zemského ústředí péče o mládež v Čechách 

1939 (brožura)

1940 KP–

28

D 2427/40 Jubilejní zpráva o činnosti Okresní péče o mládež v Plzni a jejích 

odborů 1914–1939 (brožura)

1940 292

D 2280/41 Zpráva o činnosti Okresní péče o mládež v Plzni, jejích odborů a 

ústavů za rok 1940 (brožura)

1941 292

D 3239/46 Sdružení katolické mládeže, Praha 1930–1946 292

D 13598/47 Různé 1945–1947 292

D 7686/47 Akce Československé společnosti v Praze „Rodinná výměna 

českých a slovenských dětí o letních prázdninách 1947“ – záštita 

Hany Benešové

1947 292

D 12286/47 Klub mládeže Věrni zůstaneme při Svazu národní revoluce 1946–1947 292

D 10577/47 Nastupujeme (brožura), Praha 1947 292

D 14290/47 Světový festival mládeže v Praze 1947 292

1604 D 14334/47 Výstavy – uspořádání putovní výstavy, výstava obnovy 

Československa, moderní architektury aj.

1946–1947 292

1605 D 14338/47 Dr. Josef Svatopluk Machar – osobní záležitosti, rodina, pozůstalost 1919–1947 292

1606 D 14363/47 Politické strany 1922–1947 292

236



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1606/A Československá strana národně socialistická 292

1606/B Československá sociální demokracie 292

1606/C Komunistická strana Československa 292

1606/D Různé 292

1607 D 14390/47 Recepce, slavnostní obědy, večeře u prezidenta republiky 1945–1947 293

1608 D 14416/47 Petr Vichr, komerční rada – náhrada za znárodněný podnik 1945–1947 293

1609 D 14440/47 Peněžnictví 1919–1947 293

1609/A Banky 1919–1947 293

D 14440/47 Zemská banka v Praze 1919–1947 293

S 33/42 Závěrka účtů Zemské banky za rok 1940 (brožura) 1941 KP–

28

S 1909/42 Rechnungs-Abschluss der Landesbank für Böhmen für das Jahr 

1941. Závěrka účtů Zemské banky pro Čechy za rok 1941 

(brožura)

1942 KP–

28

S 810/44 Rechnungs-Abschluss der Landesbank für Böhmen für das Jahr 

1942. Závěrka účtů Zemské banky pro Čechy za rok 1942 

(brožura)

1943 KP–

28

S 11532/44 Rechnungs-Abschluss der Landesbank für Böhmen für das Jahr 

1943. Závěrka účtů Zemské banky pro Čechy za rok 1943 

(brožura)

1944 KP–

28

9160/45 Pražská úvěrní banka 1922–1945 293

22658/45 Koordinační výbor při Národní bance československé pro 

sjednocení cenové a mzdové politiky

1945 293

D 11087/47 Různé 1945–1947 293

1609/B Spořitelny 1925–1947 293

D 15649/46 Městská spořitelna pražská 1925–1946 293

S 2269/42 Prager städtische Sparkasse 1941. Městská spořitelna pražská 

1941 (brožura) – účetní výkaz

1942 293

D 7900/45 Svaz okresních záložen hospodářských, Praha 1933–1945 293

S 2001/42 Verband der Landwirtschaftlichen Bezirksvorschusskassen in Prag 

1941. Svaz okresních záložen hospodářských v Praze 1941 

(brožura)

1942 293

D 3059/46 Poštovní spořitelna v Praze 1939–1946 293

D 3511/39 XX. obchodní zpráva Poštovní spořitelny 1938 (brožura) 1939 KP–

28

S 2330/42 XXIII. Jahresbericht der Postsparkasse – Obchodní zpráva 

Poštovní spořitelny 1941 (brožura)

1942 KP–

28

S 145/44 XXIV. Jahresbericht der Postsparkasse – Obchodní zpráva 

Poštovní spořitelny 1942 (brožura)

1943 KP–

28

S 13615/44 XXV. Jahresbericht der Postsparkasse – Obchodní zpráva 

Poštovní spořitelny 1943 (brožura)

1944 KP–

28

D 3059/46 XXVI. obchodní zpráva Poštovní spořitelny 1944 (brožura) 1945 KP–

28

R 4937/47 Jiné 1946–1947 293

1609/C Různé 1938–1946 293

8923/45 Omezení výplat vkladů u peněžních ústavů 1938–1945 293

D 17048/46 Účetnicko-revizní komora – zřízení 1945–1946 293

D 19821/46 Státní úřad cenový – zřízení 1945–1946 293

1610 D 14461/47 Bulharsko 1945–1947 294

1611 D 14500/47 Irena Kirpalová, bývalá členka poslanecké sněmovny za německou 

sociální demokracii

1938–1947 294

1612 D 14530/47 Dr. Jiří Syllaba, univerzitní profesor 1937–1947 294

1613 D 14636/47 Bohuslav Šantrůček, zmocněnec pro Úrazovou pojišťovnu pro 

Čechy v Praze

1945–1947 294

1614 D 14665/47 Architekt A. Parkman – projekty adaptací budovy Senátu 1940–1947 294

237



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1615 D 14681/47 Divizní generál Oldřich Španiel 1945–1947 294

1615/a D 14735/47 Dr. Vojtěch Erban, poslanec Národního shromáždění 1945–1947 294

1616 D 14765/47 Mezinárodní smlouvy 1946–1947 294

1616/A Obchodní smlouvy – plné moci pro vyslance 294

1616/B Mezinárodní smlouvy – všeobecně 294

1617 D 14817/47 Dr. Jaromír Vodseďálek, advokát – kárné řízení 1940–1947 294

1618 D 14871/47 Ženy – Ženský výrobní spolek český, Mezinárodní aliance žen, Sbor 

československých dam, Ústřední výbor národní fronty žen, Rada 

československých žen aj.

1933–1947 294

1619 D 14927/47 Živnosti 1923–1947 294

D 13968/47 Živnostníci a obchodníci Československé strany národně 

socialistické

1923–1947 294

D 876/26 Živnostenské listy, číslo 9, Praha 1926-11-15 294

D 2788/45 Společenstvo bednářů 1927–1945 294

D 14927/47 Řezníci a uzenáři 1929–1947 294

D 11927/46 Ústav pro zvelebování živností v Praze 1935–1946 294

D 5226/35 Zpráva o činnosti Ústavu pro zvelebování živností Obchodní a 

živnostenské komory v Praze za rok 1933–1934 (brožura)

1935 KP–

28

D 4640/37 Zpráva o činnosti Ústavu pro zvelebování živností Obchodní a 

živnostenské komory v Praze za rok 1936 (brožura)

1937 KP–

28

D 5056/38 Zpráva o činnosti Ústavu pro zvelebování živností Obchodní a 

živnostenské komory v Praze za rok 1937 (brožura)

1938 KP–

28

D 3194/39 Zpráva o činnosti Ústavu pro zvelebování živností Obchodní a 

živnostenské komory v Praze za rok 1938 (brožura)

1939 KP–

28

D 2476/40 Zpráva o činnosti Ústavu pro zvelebování živností Obchodní a 

živnostenské komory v Praze za rok 1939 (brožura)

1940 KP–

28

11342/45 Mlynářská obrana, ústřední jednota řemeslných mlynářů v 

Československu se sídlem v Hradci Králové

1936–1945 294

R 13604/47 Jednota společenstev lakýrníků a natěračů pro Čechy a Moravu 1946–1947 294

1620 D 14935/47 Rudolf Feischmann, sekretář anglicko-československé společnosti, 

Preston

1946–1947 294

1621 D 14786/47 Studenti 1919–1948 295–

296

1621/A Různé 1945–1946 295

O 7905/45 Umístění vysokoškolských studentů při těžbě dříví v Lánech 1940–1945 295

D 1686/46 Výchovné a zaopatřovací platy dětí veřejných zaměstnanců, 

studentů vysokých škol

1945–1946 295

D 4644/46 Jiné 1945–1946 295

D 2257/46 Demonstrace 6. února 1946 v Brně 1946 295

D 8207/46 Radostné dny osvobozené mládeže – majáles 1946 1946 295

1621/B Světové sjezdy studentstva 1945–1947 295

D 3405/46 Světový sjezd studentstva v Praze roku 1945 1945–1946 295

25936/45 Udělení Československého válečného kříže Janu Opletalovi in 

memoriam 17. listopadu 1945

1945 295

D 791/46 Student v boji o pokrok – katalog k výstavě Národního muzea v 

Praze (brožura)

1945 295

21736/45 Vzpomínková pouť do Ruzyně 18. listopadu 1945 – plakát (1 ks) 1945-11 295

24626/45 Slavnostní recepce na Pražském hradě 23. listopadu 1945 1945-11 295

25571/45 Pozdravný telegram delegace italských studentů prezidentu 

republiky

1945-12-07 295

D 16452/46 Světový sjezd studentstva v Praze roku 1946 1946 295

D 8318/47 Mezinárodní svaz studentstva 1947 295

1621/C Mezinárodní den studentstva – oslavy 1946–1947 295

238



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 13515/47 Oslavy v Praze 1946–1947 295

D 12858/47 Slavnostní odhalení památníku v Modřanech studentům 

popraveným 17. listopadu 1939

1947 295

D 13635/47 Oslavy v zahraničí 1947 295

1621/D Studentské koleje 1924–1947 295

D 8058/46 Podpůrný spolek katolického studentstva vysokoškolského Sušil, 

Sušilova kolej v Brně

1924–1946 295

D 3204/25 Přehled podpor poskytnutých spolkem posluchačům ubytovaným v 

Sušilově koleji

1925-02 295

D 2965/38 Kaunicovy studentské koleje v Brně 1925–1938 295

D 3157/25 XVI. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1924 (brožura)

1925 295

D 1420/29 Jubilejní XX. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy 

studentské koleje českých vysokých škol v Brně za správní rok 

1928 (brožura)

1929 295

XXI. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1929 (brožura); 

neprotokolováno

1930 295

XXII. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1930 (brožura); 

neprotokolováno

1931 295

XXIII. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1931 (brožura); 

neprotokolováno

1932 295

D 2547/34 XXV. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1933 (brožura)

1934 295

D 3436/35 XXVI. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1934 (brožura)

1935 295

D 3813/36 XXVII. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské 

koleje českých vysokých škol v Brně za správní rok 1935 (brožura)

1936 295

D 2582/37 XXVIII. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské 

koleje českých vysokých škol v Brně za správní rok 1936 (brožura)

1937 295

D 2965/38 XXIX. výroční zpráva o činnosti spolku Kaunicovy studentské koleje 

českých vysokých škol v Brně za správní rok 1937 (brožura)

1938 295

D 14418/47 Kolej Jiřího z Poděbrad 1946–1947 295

R 2500/46 Kolej Jiříka z Poděbrad. Pokusná střední škola s internátní 

výchovou (tisk), Poděbrady

1946 295

Slovo gymnázia a Středočeské koleje Jiřího z Poděbrad (tisk), 

Poděbrady (neprotokolováno)

1946 295

1621/E Studentské spolky a sdružení 1919–1948 296

D 14615/47 Spolek československých právníků Všehrd, Praha 1919–1948 296

D 23161/45 Spolek Studentská kolonie na Letné, Domovy mladých mužů v 

Praze-Dejvicích

1920–1945 296

D 9972/20 „Studentstvo sobě“ – propagační leták 1920 296

D 5238/22 Stanovy spolku Studentská kolonie na Letné (tisk) 1921 296

D 200/23 I. výroční zpráva o činnosti spolku Studentská kolonie na Letné za 

správní rok 1921–1922 (tisk)

1922 296

H 338/22 Zdravice prezidentu T. G. Masarykovi u příležitosti 40. výročí jeho 

působení na Univerzitě Karlově v Praze

1922-10-16 296

239



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 14083/47 Radhošť, studentský podpůrný spolek pro československé studující 

z Moravy, Slezska a Slovenska na vysokých a vyšších odborných 

školách v Praze

1921–1947 296

D 3780/27 Věstník Radhoště, číslo 2 1927-07-04 296

D 4663/28 Věstník Radhoště, číslo 2 1928-07-09 296

D 14327/47 Československá YMCA, Praha 1922–1947 296

D 3897/23 Stanovy sdružení YMCA v Československu (tisk) 1923 296

D 2776/24 Žádost o podporu na zařízení nových budov – příspěvek prezidenta 

T. G. Masaryka

1924 296

D 6384/25 Memorandum podané deputací YMCY v Československu kancléři 

Dr. P. Šámalovi při slyšení 26. června 1925

1925-06 296

D 2371/28 Slavnostní otevření nové budovy v Praze Na Poříčí 27. dubna 1928 1928-04 296

Stanovy sdružení YMCA v Československu (tisk); neprotokolováno 1930 296

D 7759/39 Almanach Masarykova letního táboru Křesťanského sdružení 

mladých lidí (YMCA) na Sázavě (brožura)

1939 296

D 14886/47 Prokop, spolek slovanských posluchačů Vysoké školy báňské v 

Ostravě a Příbrami

1922–1947 296

D 2039/47 Spolek posluchačů inženýrského stavitelství směru 

vodohospodářského a kulturního, Praha

1923–1947 296

D 2090/24 Výstřižky z tisku 1923 296

D 14070/47 Ústředí katolického studentstva československého 1923–1947 296

H 2577/34 Zdravice z Velehradu (telegram) 1934-07-02 296

D 7982/35 Mezinárodní sjezd kolegiálních spolků, sdružených v ústředí „Pax 

Romana“, v Praze a Bratislavě 31. srpna – 8. září 1935

1935 296

D 7982/35 Pax Romana, číslo 3–4, Freiburg, Švýcarsko 1935-08 296

A 725/37 Audience u prezidenta republiky 25. května 1937 1937-05 296

H 1645/38 Pozdravný telegram prezidentu republiky z jubilejního sjezdu v 

Kroměříži

1938-06-30 296

A 55/36 Česká liga akademická v Praze 1924–1936 296

D 12767/30 Podpůrný fond Purkyně při Spolku československých mediků v 

Praze

1925–1930 296

D 29/46 Spolek bývalých žáků československých oddělení na francouzských 

lyceích se sídlem v Praze

1926–1946 296

D 4921/26 Stanovy Spolku bývalých žáků československých oddělení na 

francouzských lyceích (tisk) 

1926 296

D 5607/26 Členství prezidenta T. G. Masaryka 1926 296

D 5661/33 Věstník Spolku bývalých žáků československých oddělení na 

francouzských lyceích, číslo 1

1933-06 296

D 4953/36 Věstník Spolku bývalých žáků československých oddělení na 

francouzských lyceích, číslo 1

1936-04 296

D 13474/47 Spolek československých mediků v Praze 1926–1947 296

D 6797/26 Výroční zpráva Spolku československých mediků v Praze za rok 

1925–1926 (brožura)

1926 296

D 8529/28 Výroční zpráva Spolku československých mediků v Praze za rok 

1927–1928 (brožura)

1928 296

D 4677/32 IV. kongres Všeslovanského svazu mediků v Praze 1932 296

D 9388/35 Vyleta Oldřich – VII. kongres V. S. M. (Československo, červen 

1935), brožura

1935 296

D 2474/36 Výroční zpráva Spolku československých mediků v Praze za rok 

1934–35 (brožura)

1935 296

D 6042/46 Společnost přátel československého studentstva v Praze 1932–1946 296

D 11331/47 Spolek posluchačů na České vysoké škole technické v Brně 1934–1938 296

D 1683/45 Svaz československého studentstva v Brně 1936–1945 296

240



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 1683/45 Memorandum posluchačů Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně

1945-05-25 296

D 12726/47 Spolek posluchačů filozofie Karlovy univerzity, Praha 1936–1946 296

D 5567/38 Čestné členství prezidenta E. Beneše 1938 296

D 19008/46 Spolek Akademický týden, Praha 1937–1946 296

D 1608/45 Studentský národní výbor v Praze 1945 296

D 5788/45 Spolek Akademický týden a Kulturní a sociální společnost mladých, 

Olomouc

1945 296

D 2007/47 Svaz vysokoškolského studentstva v Praze 1945–1947 296

D 2865/47 Svaz univerzitní pomoci, Světový fond univerzitní pomoci, Praha 1945–1947 296

D 7562/46 Solidarité universitaire. Aide aux victimes de la guerre 1940–1944 

(brožura), Ženeva

1945 KP–

28

D 7562/46 Université 46. Revue internationale, číslo 3, Ženeva 1946-02 KP–

28

D 7562/46 Bulletin de l´Entr´aide, číslo 1, Ženeva 1946-03 KP–

28

D 13245/47 Svaz bojujících vysokoškoláků v Bratislavě 1945–1947 296

D 21967/46 Sdružení posluchačů a absolventů politických nauk, Praha 1946 296

1622 D 14964/47 Lužičtí Srbové 1945–1947 297

1622/A Lužickosrbská otázka 297

1622/B Různé 297

1623 D 15062/47 Letectví – Česká letecká společnost, Ústřední letecký úřad, 

Aeroklub ČSR, Svaz letců ČSR aj.

1920–1947 297

1624 D 15066/47 Pozdravné projevy panu prezidentovi 1945–1947 298–

299

1624/A Bývalí vězni z koncentračních táborů 298

1624/B Ohlasy ke znárodnění – rezoluce, telegramy 298

1624/C Svaz přátel SSSR 298

1624/D Jednotlivci 298

1624/E Tělovýchovné organizace 298

1624/F Závody, závodní výbory 298

1624/G Z ciziny 298

1624/H Vojsko, partyzáni, političtí vězni aj. 298

1624/CH Politické strany 299

1624/I Zemědělci 299

1624/J Místní a okresní národní výbory 299

1624/K Různé 299

1624/L Mládež, studenti, školští pracovníci 299

1625 D 15088/47 Lány – obecná škola a učitelský sbor, Československá obec 

legionářská a pěvecký kroužek

1923–1947 300

1626 D 15115/47 Dr. Hubert Ripka, ministr zahraničního obchodu 1925–1947 300

1627 D 15127/47 Poslanec dr. Antonín Hřebík, starosta Československé obce 

sokolské

1942–1947 300

1628 D 15132/47 Dr. Josef Lettrich, předseda Slovenské národní rady 1945–1947 300

1629 D 15142/47 Hans Roger Madol, spisovatel a německý žurnalista v Dánsku 1937–1947 300

1630 D 15156/47 Rumunsko 1945–1947 300

1630/A Československo-rumunské styky (1927–1946) 300

1630/B Různé 300

1630/C Jednotlivci 300

1631 D 15166/47 Velká Británie 1945–1947 300

1631/A Politické zprávy a politická situace 300

1631/B Vojenské záležitosti a přidělenci 300

1631/C Zájezdy do Československa, pozdravy panu prezidentovi aj. 300

241



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1631/D Různé 300

1631/E Britští diplomatičtí zástupci 300

1632 D 15233/47 Diplomatické vztahy 1919–1947 301

1632/A Vyslanci Československé republiky 1919–1947 301

V roce 1945 301

V roce 1946 301

V roce 1947 301

1632/B Vyslanci cizích států 1920–1947 301

1632/C Československé konzuláty v zahraničí 1920–1947 301

1632/D Cizí konzuláty v Československu 1945–1947 301

1632/E Různé 1945–1947 301

1633 D 15234/47 Cestovatel J. L. Erben 1928–1947 302

1634 D 15245/47 Antonín Hlaváček – žádost o zakoupení muzeálních sbírek Jana R. 

Kouby

1936–1947 302

1635 D 15263/47 Spolky a sdružení 1919–1947 302

1635/A Různé 1921–1947 302

R 7678/47 Veleobec sdružených obcí baráčníků v Praze, Velká obec 

baráčníků Jana Žižky z Trocnova v Praze, Ústředí krojové jízdy a 

družiny československého baráčnictva v Praze-Smíchově

1921–1947 302

D 7713/36 XIII. celostátní sjezd čsl. baráčníků v Praze ve dnech 4.–6. 

července 1936. Sjezdový průvodce (brožura)

1936 302

A 819/36 Čsl. baráčník. Věstník sdruženého baráčnictva Republiky 

československé, číslo 3

1936-03 302

D 14512/47 Rotary International, československý (66.) distrikt, Praha; Rotary 

Club Praha; Rotary International, Chicago, Illinois, USA; jiné

1928–1947 302

D 5865/32 Crippled Childern. Suggestions tu Rotary clubs for work in behalf of 

Crippled Childern (brožura)

1929-02 KP–

28

D 5865/32 Czechoslovakia Rotary Club Prague – Don´t to Visit 

Czechoslovakia. The Land of Spas and Woods (brožura)

1929/1931 KP–

28

D 344/31 Directory of Rotary Clubs of Continental Europe, Asia Minor and 

North Africa. Liste des Rotary Clubs de l´Europe Continentale, de 

l´Asie Mineure et de L´Afrique du Nord (brožura)

1930-07 KP–

28

D 5865/32 Boys Work by Rotary Clubs (tisk) 1930-09 KP–

28

D 5865/32 Rotary International, Chicago, Illinois, USA – International Service 

(brožura)

1931-05 KP–

28

D 5865/32 The Aims and Objects Plan (tisk) 1931-05 KP–

28

D 5865/32 Suggestions for Club Programs on Vocational Service (tisk, 2 ks) 1931-05 KP–

28

D 5865/32 Community Service (tisk) 1931-05 KP–

28

D 5865/32 What Is the Rotary Club? (tisk) 1931-08 KP–

28

A 1113/32 Jmenování T. G. Masaryka čestným guvernérem 66. distriktu 1932 302

D 5865/32 Rotarián. Časopis československého Rotary International, číslo 5 1932-07 KP–

28

A 233/33 Záznam o přijetí delegace sjezdu evropských guvernérů 

prezidentem T. G. Masarykem v Lánech 6. března 1933

1933-03-06 302

D 3855/33 VI. konference 66. distriktu Rotary International Československo 

(tisk), Hradec Králové

1933-05 302

G 4200/37 X. jubilejní konference 66. distriktu Rotary International (brožura), 

Praha

1937-04 302

242



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 11285/47 Svaz československých spolků pro okrašlování a ochranu 

domoviny, Praha

1929–1945 302

D 5189/30 Procházka Jan S. – Zpráva o valné hromadě Svazu okrašlovacího 

a ochranného v Praze (tisk), příloha měsíčníku Krása našeho 

domova, číslo 9

1929 302

D 5189/30 Krása našeho domova. Měsíčník pro okrašlování a ochranu 

domoviny, číslo 1

1930 302

D 4928/47 Spolek Hanácký národohospodářský sbor se sídlem v Praze 1933–1947 302

D 5466/37 Stanovy Hanáckého národohospodářského sboru v Praze (tisk) 1933 302

D 15263/47 Spolek Typografia v Praze 1933–1947 302

D 15263/47 Noha Jan – Věčné ruce (bibliofilské vydání) 1947 302

28145/45 Sdružení přátel Bible – Šimon Kupčík, Praha 1935–1945 302

D 10366/36 Horálek František, Helms Elmer E. – Všelidské bratrství. Proč 

Německo válku prohrálo? Pravda – čili zrození Boha v člověku. 

Žádný ponižující smír s Vatikánem! (tisk), Praha

1934/1936 302

D 10366/36 Moravský Š. K. – Výstraha národu československému. Zkáza 

starého světa a nová země (brožura), Praha

1935 302

D 10366/36 Posel Bible. List ostatků věřících v království Boží na zemi, číslo 1, 

Praha

1936 302

G 4830/36 Posel Bible. List ostatků věřících v království Boží na zemi, číslo 2, 

Praha

1937 302

D 12662/37 Posel Bible. List ostatků věřících v království Boží na zemi, číslo 4, 

Praha

1937 302

D 4551/38 Posel Bible. List ostatků věřících v království Boží na zemi, číslo 5, 

Praha

1937 302

D 4551/38 Posel Bible. List ostatků věřících v království Boží na zemi, číslo 6, 

Praha

1937 302

D 1612/47 Moravskoslezské zemské ústředí Československého abstinentního 

svazu, Brno

1945–1947 302

D 21832/46 Sdružení hraničářů-starousedlíků se sídlem v Ústí nad Labem, 

Sdružení hraničářů-starousedlíků ve Varnsdorfu

1946 302

D 611/47 Jack London Club, Praha 1946 302

D 7779/47 Svaz spolků sociálních pracovnic v Praze 1947 302

D 6007/47 Přijetí prezidentem E. Benešem a H. Benešovou 29. května 1947 1947-05 302

1635/B Dobročinné 1919–1947 302

R 3324/47 Podpůrný spolek hluchoněmých svatého Františka Saleského v 

Praze

1919–1947 302

D 676/21 Výroční zpráva Podpůrného spolku hluchoněmých sv. Františka 

Saleského pro dospělé chudé a ku práci neschopné hluchoněmé v 

Praze za rok 1919 (tisk)

1920 302

R 23317/24 Svépomoc hluchoněmých, číslo 1 1924 302

S 2212/42 Výroční zpráva za rok 1941 1942 302

R 295/47 Spolek svaté Marie Anežky pro dobrovolnou péči o chudé v 

Čechách, Praha

1920–1947 302

R 6293/21 Výroční zprava za rok 1919 1920 302

D 1550/30 Zpráva o činnosti v letech 1926–1928 1929 302

D 3037/38 62. výroční zpráva za rok 1937 1938 302

S 19576/44 Lobkowiczová Zdeňka, předsedkyně, Praha – žádost o vánoční 

příspěvek na hradčanskou chudinu

1944-12-07 302

R 8392/47 Spolek svatého Josefa z Arimatie pro pohřbívání chudých v Praze 1924–1947 302

243



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1635/C Organizace pro styk se zahraničím 1929–1947 302

D 5899/46 Evropský hospodářský a celní spolek, Praha 1929–1946 302

D 12841/36 Evropský celní spolek – Národní spolek československý: Stanovy. 

Europäischer Zollverein – Tschechoslowakischer Nationalverein: 

Statuten (tisk)

1929 302

D 1258/37 Audience u prezidenta republiky 20. ledna 1937 1937-01 302

D 13588/47 Společnost pro kulturní a hospodářské styky s SSSR, Praha 1931–1947 302

D 587/46 Program návštěvy prezidenta E. Beneše na slavnostním 

vystoupení Státního sboru národního tance SSSR 19. prosince 

1945

1945-12 302

D 5535/46 Český národ Rudé armádě – katalog výstavy (brožura, 2 ks) 1946 302

D 8387/47 Československo-jihoslovanská společnost pro kulturní a 

hospodářské styky, Praha 

1941–1947 302

R 4260/41 Čihák Jaroslav, místopředseda bývalé Česko-jihoslovanské ligy, 

Praha – zajišťovací vazba

1941 302

D 1225/47 Společnost Československo – Francie, Praha 1945–1947 302

D 9841/47 Sdružení pro kulturní styky se Spojenými státy severoamerickými, 

Praha

1947 302

1635/D Kulturní a osvětové 1927–1947 302

D 3157/47 Universala Esperanto Asocio, ústředí pro Československo, Hradec 

Králové

1927–1947 302

D 4952/29 Esperanto, číslo 7–8, Ženeva, Švýcarsko 1929 302

D 5020/31 Lázně Bělohrad (brožura) 1931 302

D 4894/47 Vlastenecký spolek muzejní v Olomouci 1930–1947 302

D 2015/38 Zpráva o audienci u prezidenta republiky 18. listopadu 1937 1938 302

D 7005/38 Čestné členství prezidenta E. Beneše 1938 302

P 1681/47 Muzejní a literární spolek Palacký ve Slaném 1935–1947 302

D 15195/47 Národní jednota pro východní Moravu, Olomouc 1940–1947 302

D 13470/47 Svaz přátel rodopisu v Praze 1941–1947 302

D 13876/47 Severská společnost v Praze 1945 302

D 8430/46 Slovanská jednota v ČSR 1946 302

D 11981/47 Československá společnost v Praze – porady Čechů a Slováků v 

Luhačovicích

1946–1947 302

D 13648/47 Národní jednota pošumavská, Praha 1946–1947 302

D 3708/47 Výroční zpráva o činnosti Národní jednoty pošumavské za rok 

1945–1946 (tisk)

1947 302

D 9940/47 Karlovarská beseda, spolek umělců a přátel umění v Karlových 

Varech

1947 302

D 9940/47 I. členská výtvarná výstava – fotografie děl akademického sochaře 

Antonína Chromka (T. G. Masaryk, E. Beneš, H. Benešová), 3 ks

1947 302

D 11805/47 Společnost přátel Cervantesových, Tampa, Florida, USA 1947 302

1636 D 15287/47 Francie 1921–1947 303

D 8489/45 Účast Československa na obnově válkou zpustošeného území 1921–1945 303

D 6632/23 Spoluúčast hlavního města Prahy na obnově vesnice Sancy – 

pohlednice (3 ks)

1923 303

A 476/28 Československá obec legionářská v Praze – zaslání fotografie 

modelu školy, projektované ve Vouziers (1 ks)

1928 303

D 7683/30 Slavnostní otevření dívčí školy ve Vouziers – pojmenování po 

prezidentu republiky (École T. G. Masaryk)

1930-05 303

D 15287/47 Jednotlivci – významné osobnosti 1922–1947 303

10516/45 Alphand, generální ředitel hospodářských a finančních záležitostí 

ministerstva zahraničí, Paříž

1945 303

D 19223/46 Bidault Georges, ministr zahraničí, premiér, Paříž 1945–1946 303

244



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

25456/45 Blum Léon, bývalý premiér, Paříž 1937–1946 303

D 5626/45 Brétel H., generál, Paříž 1945 303

D 5303/46 Duclos Jacques, poslanec, Paříž 1946 303

D 12054/46 Gouin Félix, premiér, Paříž 1946 303

D 1111/47 Gounin René, senátor, Paříž 1947 303

16792/45 Keller Louis, vyslanectví Francie v Praze 1945 303

D 6978/45 Leclerc Philippe, generál, Paříž 1945 303

D 13005/46 Mazon André, prof., Paříž (připojeny koncepty dopisů prezidenta 

republiky E. Beneše z ledna 1936 – Alexandru Choulguinovi do 

Paříže, E. Ruizovi Ginazú do Bernu, panu Beuaupinovi do Paříže, 

A. de Frangulisovi do Paříže, Amelii Posse-Brázdové do Liběšic a 

Paulu de Auerovi do Budapešti)

1935–1946 303

D 10133/47 Paul-Boncour Joseph, bývalý premiér, Paříž 1922–1947 303

D 15287/47 Péri Gabriel, žurnalista 1938–1947 303

27787/45 Rucart Marc, ministr, Paříž 1937–1946 303

D 3473/47 Tillon Charles, ministr, Paříž 1947 303

D 15373/46 Poslanecká sněmovna a senát 1930–1946 303

D 9495/30 Blahopřejné rezoluce francouzského senátu a poslanecké 

sněmovny k narozeninám prezidenta T. G. Masaryka

1930-03 303

D 900/36 Rezoluce senátu o poctě prezidentu T. G. Masarykovi a prezidentu 

E. Benešovi

1935-12 303

A 310/37 Návštěva francouzských poslanců v Československu 1937-02 303

24679/45 Porúří a Francie 1945–1947 303

R 15387/47 Různé 1945–1947 303

D 8826/45 Pátrání po francouzském spisovateli Robertu Desnosovi, 

vězněném v Terezíně

1945 303

D 4597/46 Festival francouzského filmu v Československu 1946 303

D 21115/46 Académie Internationale des Sciences Politiques (leták), Paříž 1946 303

D 21115/46 Larmeroux Jean – Les États-Unis du Monde (brožura), Paříž 1946 303

D 21115/46 The United States of the World (tisk), Paříž 1946 303

D 18510/46 Letecká dohoda 1946 303

D 20908/46 Francouzská ústava 1946 303

D 20908/46 Constitution de la République française (tisk) 1946 303

D 21808/46 Dohoda o restitucích 1946 303

D 21808/46 Dohoda o restitucích mezi Československem a Francií – ratifikační 

exempláře

1946 303

1637 D 15332/47 Dr. Otakar Matoušek, docent Karlovy univerzity – studium geologie 

v zahraničí

1925–1947 303

1638 D 15345/47 Msgr. Josef Svátek, arcibiskupský okresní vikář a čestný papežský 

komoří, farář v Lánech

1933–1947 303

1639 D 15369/47 JUDr. Přemysl Šámal, kancléř prezidenta republiky 1925–1947 303

1640 D 15375/47 Záznamy o přijetí Jana Černého, zemského prezidenta moravského 

(bývalého ministerského předsedy, později ministra vnitra)

1921–1947 303

1641 D 15379/47 Viliam Pauliny, bývalý povereník ministerstva financí 1945–1947 303

1642 D 15385/47 Václav J. Špalek, předseda zemské živnostenské rady 1934–1947 303

1643 D 15395/47 Pražské vzorkové veletrhy 1937–1947 303

245



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5332/39 Propagační materiály Exportního ústavu československého 

(českého) v Praze

1938–1939 KP–2

8

D 5332/39 Ein gutter Nachbar ist besser als ein Bruder in der Ferne (brožura) 1938 KP–

28

D 5332/39 A better Chance for You (brožura) 1938 KP–

28

D 5332/39 Čechy – Morava slovem i obrazem (brožura) 1939 KP–

28

D 5332/39 Wirtschaftskarte Böhmens und Mährens (tisk) 1939 KP–

28

D 5332/39 Economic Map of Bohemia and Moravia (tisk) 1939 KP–

28

1644 D 15334/47 Školství 1919–1948 304–

306

1644/A Vysoké školy 1926–1947 304

13658/45 Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně 1926–1945 304

D 2899/45 Otevření českých vysokých škol 1945 304

26512/45 Lékařská fakulta Univerzity Karlovy, pobočka v Plzni 1945 304

D 14439/46 Akademie múzických umění v Praze 1945–1946 304

D 1966/47 Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze 1945–1947 304

D 1019/47 25 let Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy (brožura) 1946 304

D 5214/47 Lékařská fakulta Univerzity Karlovy, pobočka v Hradci Králové; 

návrhy na zřízení univerzity

1945–1947 304

D 2700/47 Hradec Králové – univerzitní město (brožura) 1945 304

D 12257/47 Různé 1945–1947 304

D 12388/47 Lékařská fakulta Univerzity Karlovy, pobočka v Hradci Králové – 

projevy prezidenta E. Beneše

1945–1947 304

D 13043/47 České vysoké učení technické v Praze – rektorát 1945–1947 304

D 14118/47 Univerzita Karlova v Praze – rektorát 1946–1947 304

D 8213/47 Univerzita Karlova v Praze – zřízení mezinárodní fakulty 1947 304

1644/B Střední školy 1919–1947 304

L 209/38 Francouzské reálné gymnázium v Praze 1919–1938 304

D 2087/19 Informace o zřízení školy pro děti francouzských důstojníků 1919 304

D 7315/29 Stanovy Spolku pro vydržování střední školy s francouzskou řečí 

vyučovací v Praze (tisk)

1924 304

D 7315/29 Annuaire du Gymnase Réal (Lycée) Français de Praha et des 

Enseignements annexes. Année scolaire 1928–29 (brožura)

1929 KP–

28

D 5448/31 Annuaire du Gymnase Réal (Lycée) Français de Praha et des 

Enseignements annexes. Année scolaire 1930–31 (brožura)

1931 KP–

28

D 5061/32 Annuaire du Gymnase Réal (Lycée) Français de Praha et des 

Enseignements annexes. Année scolaire 1931–32 (brožura)

1932 KP–

28

D 5381/33 Annuaire du Gymnase Réal (Lycée) Français de Praha et des 

Enseignements annexes. Année scolaire 1932–33 (brožura)

1933 KP–

28

15198/45 Ruské střední školství v Československu – Praha, Moravská 

Třebová

1921–1945 304

D 6609/22 Kostnické jiskry, číslo 7, Praha 1922-02-16 304

D 6609/22 Kostnické jiskry, číslo 11, Praha 1922-03-16 304

D 3813/22 Pozor, číslo 165, Olomouc 1922-06-18 304

A 1314/22 Kostnické jiskry, číslo 26, Praha 1922-06-29 304

D 6609/22 Kostnické jiskry, číslo 36, Praha 1922-09-07 304

D 898/38 Výroční zpráva Spolku rodičů a přátel studující mládeže při 

spolkovém ruském reálném gymnáziu v Praze (brožura)

1937 304

D 7067/45 Městské dívčí reálné gymnázium Charlotty G. Masarykové v Praze 

1

1927–1945 304

246



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5078/32 IX. výroční zpráva Městského dívčího reálného gymnázia CH. G. 

Masarykové 1931–1932 (brožura)

1932 KP–

28

D 5168/33 X. výroční zpráva Městského československého dívčího reálného 

gymnázia Charlotty G. Masarykové 1932–1933 (brožura)

1933 KP–

28

D 5992/34 XI. výroční zpráva Městského československého dívčího reálného 

gymnázia Charlotty G. Masarykové 1933–1934 (brožura)

1934 KP–

28

D 2654/37 Státní rozpočet Republiky československé na rok 1936. 

Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy (tisk)

1935 304

D 2654/37 Státní rozpočet Republiky československé na rok 1937. 

Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy (tisk)

1936 304

D 2654/37 Výklad ministra pro sjednocení Dra Jana Šrámka v rozpočtovém 

výboru Poslanecké sněmovny N. S. dne 13. listopadu 1936 (tisk)

1936 304

D 7067/37 XIV. výroční zpráva Městského československého dívčího reálného 

gymnázia Charlotty G. Masarykové 1936–1937 (brožura)

1937 KP–

28

D 7383/38 XV. výroční zpráva Městského československého dívčího reálného 

gymnázia Charlotty G. Masarykové 1937–1938 (brožura)

1938 KP–

28

D 4495/39 XVI. výroční zpráva Městského dívčího reálného gymnázia 

Charlotty G. Masarykové 1938–1939 (brožura)

1939 KP–

28

D 2214/41 Dívčí pěvecký sbor Studentská šestnáctka – fotografie (1 ks) 1941 304

D 9848/46 Státní reálné gymnázium ve Dvoře Králové nad Labem 1929–1946 304

D 1076/31 XXXV. výroční zpráva Státního reálného gymnázia ve Dvoře 

Králové nad Labem za školní rok 1928–29 (brožura)

1929 304

D 1076/31 XXXVI. výroční zpráva Státního reálného gymnázia ve Dvoře 

Králové nad Labem za školní rok 1929–30 (brožura)

1930 304

13603/45 Reálné gymnázium v Místku 1939–1945 304

D 12271/46 Reálné gymnázium v Jindřichově Hradci 1940–1946 304

19104/45 Státní reálné gymnázium v Lanškrouně 1945 304

1644/C Obecné a měšťanské školy 1930–1947 304

D 10437/46 Obecná škola v Nejdku 1930–1946 304

23646/45 Obecná škola v Breitenbachu (Potůčky, okres Nejdek) 1936–1945 304

D 10521/36 Slavnostní otevření nové budovy české státní školy prezidenta Dr. 

Edvarda Beneše 11. října 1936 – plakát (1 ks)

1936 304

D 7892/37 Slavnostní otevření nové budovy české státní školy prezidenta Dr. 

Edvarda Beneše 5. září 1937 – plakát (1 ks)

1937 304

D 13424/47 Měšťanská škola v Kašavě, okres Zlín 1946 304

1644/D Odborné školy 1922–1947 304

D 11912/47 Českoslovanská obchodní akademie v Praze 1922–1947 304

D 13284/36 Bývalé žákyně Dr. E. Beneše – blahopřání k volbě prezidentem 1936-12-17 304

P 979/46 Ošetřovatelské školy v Praze 1925–1946 304

26737/45 Ústřední škola dělnická v Praze 1930–1945 304

15648/45 II. státní československá průmyslová škola v Praze 1934–1945 304

D 8411/47 Masarykova státní škola zdravotní a sociální péče v Praze 1936–1947 304

D 20219/46 Průmyslové a odborné školy – seznam 1946 304

D 14391/47 Státní odborná škola klenotnická v Turnově 1946–1947 304

1644/E Německé školy 1921–1947 304

D 913/47 Deutsche Volkshochschule, respektive Masaryk- Volkshochschule, 

Německá vysoká škola lidová, respektive Masarykova vysoká škola 

lidová, Brno

1921–1947 304

247



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 5599/26 Bericht über das Schuljahr 1925/26 und Stundenplan des 

Winterhalbjahres 1926/27 (brožura)

1926 304

D 5794/27 Jahresbericht über das Schuljahr 1926/27 und Programm des 

Herbstsemesters 1927/28 (brožura)

1927 304

D 6776/31 Programm des Herbstsemesters 1931/32 – plakát (1 ks) 1931 304

H 3250/34 Svačina pro chudé děti u příležitosti 84. narozenin prezidenta T. G. 

Masaryka – vlepené fotografie (2 ks)

1934 304

A 288/36 Licht ins Volk, číslo 2 1936 304

D 501/38 Wintersemester 1938 – plakát (1 ks) 1938 304

D 501/38 Licht ins Volk, číslo 2 1938 304

A 208/38 In memoriam T. G. M. – Masaryk – als Denker und Führer 

(přednáškový cyklus) – plakát (1 ks)

1938 304

16955/45 Zrušení Německé univerzity v Praze a německých vysokých škol 

technických v Praze a Brně – dekrety prezidenta republiky

1945 304

1644/F Menšinové školy 1926–1947 305

D 11001/47 Obecná škola v Karviné-Sovinci 1926–1947 305

D 8428/47 Oslavy 25. výročí založení – fotografie školy (2 ks) 1947 305

D 4598/46 Spolek pro podporu ukrajinských škol v Československu, Praha 1932–1946 305

D 3695/47 Příspěvky polským školám 1946–1947 305

D 12188/47 Různé 1947 305

1644/G Vysokoškolští pedagogové 1923–1948 305

R 14006/46 Alfonso Nicola d´, Dr., univerzitní lektor italštiny, Praha

1923–1946 305

KP–

29

D 3078/23 La Cecoslovacchia, Praha 1923 KP–

29

R 1393/45 Schnabel Eduard, doc., PhDr., Brno 1924–1945 305

R 5245/39 Petroleum, číslo 18, Berlín – Vídeň 1924-06-20 305

R 5245/39 Ausnüssung der geologischen Gegebenheiten zur Gründung einer 

neuen Industrie in der Gegend von Frain und Znaim (tisk), Liberec

1937 305

R 5245/39 Petroleum, číslo 26, Berlín – Vídeň 1937-07-01 305

R 5245/39 Radioaktivní alkalické prameny ve Skalce u Prostějova (tisk), Brno 1938 305

R 5245/39 Petroleum, číslo 50, Vídeň 1939-03-15 305

27155/45 Rauchberg Heinrich, prof., JUDr., Praha 1925–1946 305

R 2788/47 Kraus Oskar, prof., Dr., Praha 1925–1947 305

R 18044/47 Vočadlo Otakar, prof., PhDr. 1925–1948 305

A 1571/25 Audience v Topoľčiankách 19. září 1925 – korespondence s JUDr. 

Vladimírem Kučerou, tajemníkem prezidenta T. G. Masaryka

1925 305

D 175/26 Osobní dopis prezidenta T. G. Masaryka O. Vočadlovi a nakladateli 

Otakaru Štorch-Marienovi ve věci nové ediční řady (Anglo-

americká knihovna), kopie

1926-01-25 305

R 18044/47 Promoce na univerzitě v Cambridge 24. května 1947 – titul Master 

of Arts (honoris causa)

1947 305

23460/45 Stočes Bohuslav, prof., Dr., Ing., Vysoká škola báňská v Příbrami 1932–1945 305

D 3382/32 Formánek Josef – Omyly rektora prof. Dr. B. Stočesa a doc. Dr. B. 

Černíka v knize „Bekämpfung hoher Grubentemperaturen“, brožura 

(2 ks)

1932 305

D 2390/46 Drachovský Josef, prof., JUDr., Praha 1932–1946 305

D 16547/46 Roček Josef, prof., MUDr., Brno 1932–1946 305

248



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

P 374/46 Šafránek Jaroslav, doc., Dr., Praha 1933–1946 305

D 10870/47 Macek Josef, prof., JUDr., Vysoká škola obchodní v Praze 1934–1947 305

D 8530/47 Komárek Julius, prof., Dr., Praha 1935–1947 305

D 63/45 Hořejší Jan, prof., PhDr., Praha 1936–1945 305

D 1096/39 Srovnání kulturní politiky národů oblasti slovanské. Výchova a 

vzdělání (brožura), Praha

1936 KP–

29

R 9595/46 Záhorský Jan, prof., Ing., České vysoké učení technické, Praha 1936–1946 305

D 2725/47 Král Josef, prof., PhDr., Praha 1936–1947 305

D 3114/46 Stocký Jan, doc., Dr., Praha 1937–1946 305

D 4033/46 Fischer Otokar, prof., PhDr., Praha 1937–1946 305

D 15334/47 Hrdlička Josef, doc., Dr., České vysoké učení technické, Praha 1937–1947 305

D 13378/46 Zháněl Stanislav, Dr., Brno 1938–1946 305

D 4743/47 Fischer Josef Ludvík, prof., PhDr., Olomouc 1938–1947 305

25141/45 Petřivalský Julius, prof., MUDr., Brno 1939–1945 305

D 13039/47 Janko Josef, prof., PhDr., Praha 1939–1947 305

8962/45 Podlaha Josef, prof., MUDr., Brno 1940–1945 305

R 11009/40 Prečan Leopold, ThDr., arcibiskup olomoucký a metropolita 

moravský, Olomouc – přímluvný dopis státnímu prezidentovi E. 

Háchovi ve věci MUDr. Terezie Podlahové, manželky (židovského 

původu) J. Podlahy

1940-12-14 305

D 780/46 Hynek Kristián, prof., MUDr., Praha 1941–1946 305

D 2132/46 Jedlička Jaroslav, prof., MUDr., Praha 1942–1946 305

D 2854/45 Dědek Jaroslav, prof., Dr., Ing., Brno 1945 305

25394/45 Chytil Václav, prof., JUDr., Praha 1945 305

D 5299/46 Heyrovský Jaroslav, prof., Dr., Praha 1945–1946 305

R 10489/47 Vaněček Václav, prof., JUDr., Praha 1945–1947 305

D 14489/47 Trkal Viktor, prof., Dr., Praha 1945–1947 305

R 6694/46 Kowalewski G., prof., Dr., Praha 1946 305

D 11593/46 Martinec Theodor, RNDr., doc., Brno 1946 305

D 7670/47 Tarle Jevgenij Viktorovič, profesor všeobecných dějin na 

univerzitách v Moskvě a Leningradě – čestná promoce na 

Masarykově univerzitě v Brně

1947 305

D 14349/47 Šubrt Adolf, prof., Ing., Praha 1947 305

1644/H Středoškolští profesoři 1930–1947 305

21591/45 Freising Josef, Brno 1930–1945 305

12528/45 Preissler Gottfried, PhDr., Liberec 1932–1945 305

D 11449/39 Pädagogische Rundschau, číslo 1, Praha 1937-01 KP–

29

D 11449/39 Pädagogische Rundschau, číslo 2, Praha 1937-02 KP–

29

D 11449/39 Pädagogische Rundschau, číslo 3, Praha 1937-03 KP–

29

D 11449/39 Zeitschrift für den Tschechischunterricht, číslo 1, Brno 1937-03 KP–

29

D 11449/39 Zeitschrift für den Tschechischunterricht, číslo 2, Brno 1937-05 KP–

29

D 11449/39 Zeitschrift für den Tschechischunterricht, číslo 3, Brno 1937-08 KP–

29

D 11449/39 Pädagogische Rundschau, číslo 6–7, Praha 1937-09 KP–

29

D 11449/39 Zeitschrift für den Tschechischunterricht, číslo 4, Brno 1937-10 KP–

29

D 8350/45 Müldner Josef, Dr., Praha 1935–1945 305

R 12376/46 Ossendorf Karel, Praha 1936–1946 305

249



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 13855/46 Flajšhans Václav, PhDr., bývalý gymnaziální učitel prezidenta E. 

Beneše, Praha

1936–1946 305

D 13402/47 Sawierska Franciszka, učitelka polštiny, Praha 1941–1947 305

D 21633/46 Učitelé státních průmyslových škol v pohraničí 1946–1947 305

1644/I Spolky a sdružení učitelstva 1921–1947 306

D 5384/45 Učitelská jednota Budeč v Mnichově Hradišti 1921–1945 306

D 9875/47 Svaz učitelstva československého v Praze 1926–1947 306

D 7592/30 Projevy zástupců učitelstva československého, německého, 

polského, podkarpatoruského a maďarského při audienci u 

prezidenta T. G. Masaryka 8. května 1930

1930-05 306

D 5719/33 Projev prezidenta T. G. Masaryka k delegaci mladých učitelů 12. 

července 1933 v Židlochovicích

1933 306

A 187/36 Audience zástupců svazu u prezidenta E. Beneše 3. března 1936 1936 306

D 4861/40 Audience zástupců Jednoty učitelstva národních škol v Praze u 

státního prezidenta E. Háchy 24. října 1940

1940-10 306

D 15678/46 Prázdninové kurzy katolického učitelstva; Spolek katolického 

učitelstva v Brně

1935–1946 306

D 8385/36 VII. prázdninový vzdělávací kurz Říšského svazu katolického 

učitelstva československého ve Znojmě od 1. do 14. srpna 1936 – 

program (brožura)

1935 KP–

29

D 5090/39 X. jubilejní prázdninový vzdělávací kurz Říšského svazu 

katolického učitelstva československého ve Valašském Meziříčí od 

2. do 15. srpna 1939 – program (brožura)

1939 KP–

29

D 407/40 Zpráva o X. jubilejním prázdninovém kurzu Říšského svazu 

katolického učitelstva ve Valašském Meziříčí v srpnu 1939 (tisk)

1939 KP–

29

D 6817/39 Kupka Josef, ThDr., biskup brněnský – žádost o zachování spolku 1939-10-31 306

D 4047/40 XI. prázdninový vzdělávací kurz katolického učitelstva v Jičíně od 3. 

do 16. srpna 1940 – program (brožura)

1940 KP–

29

D 15615/46 XII. prázdninový vzdělávací kurz učitelstva a profesorů v 

Mariánských Lázních od 9.–16. srpna 1946 – program (brožura)

1946 KP–

29

D 3245/46 Pedagogická jednota Komenského v Praze 1936–1946 306

D 14441/46 Zemská učitelská rada hudebních škol v zemi Moravskoslezské, 

Moravská Ostrava

1946 306

D 6094/47 Svaz kuratorií československého obchodního školství v Praze 1946–1947 306

D 4361/47 Společnost pro umění, vědu a práci v Plzni – vybudování vysoké 

školy

1947 306

1644/J Zřizování, výstavba a reaktivace školství 1927–1947 306

14952/45 Šumperk – průmyslová škola 1927–1945 306

14950/45 Svitavy – odborná škola tkalcovská 1930–1945 306

13992/45 Karviná – průmyslová a horní škola 1931–1945 306

11357/45 Olomouc – pedagogická fakulta 1937–1945 306

11357/45 Československá obec učitelská v Olomouci – Za vyšším vzděláním 

učitelstva. Pedagogický seminář ČOU v Olomouci v letech 

1926–1936 (brožura)

1937 306

14951/45 Bor u České Lípy – odborná škola sklářská 1939–1945 306

D 17753/46 Děčín – průmyslová škola stavební 1945–1946 306

D 9594/47 Různé 1945–1947 306

D 22305/46 Praha – odborná škola kovářská a podkovářská 1946 306

D 360/47 Praha – odborná škola řeznická a uzenářská 1946–1947 306

D 8134/47 Praha – Vysoká škola uměleckoprůmyslová 1946–1947 306

D 13671/47 Zřízení zemědělských škol 1946–1947 306

250



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 4762/47 Zřizování lesnických škol 1947 306

D 11576/47 Pardubice – vyšší škola mlynářská 1947 306

D 14009/47 Valtice – státní dopravní škola 1947 306

1644/K Školní reformy, zákonodárství, návrhy 1919–1947 306

D 14174/47 Reforma právnického studia a zkoušek, připuštění obchodních 

akademiků k právnickému studiu 

1919–1947 306

D 822/47 Zemědělské školy 1920–1947 306

D 10723/46 Reforma technického studia 1923–1929 306

D 4409/29 Ryska Karel – Strojní, elektrotechnický a stavební inženýr 

(brožura), Brno

1923 306

D 4409/29 Havránek Josef – Výchova našeho technického dorostu na 

vysokých školách strojnických, elektrotechnických, hutnických a 

hornických (tisk), Praha

1929 306

11094/45 Služební a platové poměry pedagogů – legislativa 1929–1945 306

D 227/46 Karlíček Miroslav, profesor Obchodní akademie v Moravské 

Ostravě

1937–1946 306

D 227/46 Návštěva prezidenta E. Beneše a jeho manželky v Křenovicích na 

Hané – fotografie (3 ks)

1937 306

D 227/46 Návrh na reorganizaci obchodních učilišť (strojopis) 1946 306

D 10587/46 Sbor rodičovských sdružení ve Velké Praze 1946 306

D 16698/46 Omezení obchodního a středního školství 1946 306

D 1119/47 Elektrotechnický svaz československý, Praha 1947 306

D 1119/47 Návrh na reorganizaci a vybavení elektrotechnického studia na 

vysokých školách technických (tisk)

1947 306

D 8610/47 Příhoda Václav, prof., Dr., Praha – problémy pedagogických fakult 1947 306

1644/L Různé 1945–1947 306

D 6735/45 Manifestační sjezd českého učitelstva v Praze 1945 306

17518/45 Vysoké školství v Moravské Ostravě; návrhy na zřízení Slezské 

univerzity

1945 306

D 4611/47 Jiné 1945–1947 306

D 2929/46 Memorandum akademického senátu Masarykovy univerzity v Brně 

o pojmenování muzea v Holešově po prof. PhDr. Vladimíru Grohovi

1946 306

D 20386/46 Stížnost na Jozefa Hudce, ředitele gymnázia v Šuranech, 

Slovensko

1946 306

D 4129/47 Českoslovenští vědci v zahraničí 1946–1947 306

R 10379/47 Dienstbier Lester L., Omaha, Nebraska, USA 1947 306

D 12926/47 Paběnice a Červené Janovice, okres Kutná Hora – měšťanská 

škola

1947 306

R 16880/47 Náměšť nad Oslavou – základní odborná škola 1947 306

1645 D 15347/47 Kultura 1898–1947 307–

312

1645/A Divadlo 1919–1947 307

Divadelní scény 1920–1947 307

D 9827/46 Městské divadlo v Plzni 1920–1946 307

D 52/21 Žádost o finanční výpomoc 1920-12-30 307

D 4768/35 Kreuzman Adolf, Plzeň – pozvání na jubilejní představení 1935-04-26 307

D 10497/46 Divadla sdružených měst východočeských a českého severu v 

Pardubicích, Hradci Králové a Mladé Boleslavi, Východočeské 

divadlo

1921–1946 307

D 7779/47 Divadlo 5. května v Praze, Lidové divadlo 1945–1947 307

D 17217/46 Provozní plány divadel Lidového divadla pro sezónu 1946–1947 1946 307

Různé 1941–1947 307

251



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

R 4355/45 Baarová Lída 1941–1945 307

D 23048/46 Ostatní 1945–1947 307

Profesní spolky a organizace 1921–1947 307

D 4038/47 Svaz československého (českého) herectva v Praze 1921–1947 307

D 5615/30 Divadlo. List Svazu československého herectva, číslo 7 1930-03-01 307

D 11252/37 Divadlo. List Svazu československého herectva, číslo 1 1937-10-15 307

D 11252/37 Divadlo. List Svazu československého herectva, číslo 2 1937-11-15 307

D 14614/47 Ústřední matice divadelního ochotnictva československého 

(českého)

1921–1947 307

D 3883/23 Zpráva o činnosti Ústřední matice divadelního ochotnictva 

československého a Matice divadelní za rok 1921 (tisk)

1922 307

D 3883/23 Zpráva o činnosti Ústřední matice divadelního ochotnictva 

československého a Matice divadelní za rok 1922 (tisk)

1923 307

D 3515/26 Oslavy národního buditele Josefa Kajetána Tyla a čtyřicetiletého 

trvání Ústřední matice divadelního ochotnictva československého 

(plakát)

1926 307

D 3515/26 Oslavy Josefa Kajetána Tyla a dovršení čtyřicetileté činnosti 

Ústřední matice divadelního ochotnictva československého 

(program, tisk) 

1926-06-01 307

D 1497/29 Zpráva o činnosti Ústřední matice divadelního ochotnictva 

československého a Matice divadelní za rok 1928 (tisk)

1929 307

D 2239/45 Oběžník pražského okrsku č. 3/45 – provolání ze dne 29. května 

1945 (tisk)

1945-05 307

D 7380/47 Ústřední jednota československého (českého) herectva v Praze 1922–1947 307

Informace o Sdružení pro postavení azylu československých herců 

k uctění památky E. Vojana, respektive Vojanova domu, fondu ku 

postavení domova starým českým hercům (neprotokolováno)

1922-12-08 307

D 1913/26 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1925 (tisk)

1926 307

D 2154/27 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1926 (tisk)

1927 307

D 2144/28 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze a 

Fondu Vojanův dům za rok 1927 (tisk)

1928 307

D 1936/29 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1928 (tisk)

1929 307

Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1929 (tisk); neprotokolováno

1930 307

D 2627/31 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1930 (tisk)

1931 307

D 2141/32 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1931 (tisk)

1932 307

D 2822/33 Výroční zpráva Ústřední jednoty českého herectva v Praze za rok 

1932 (tisk)

1933 307

D 5751/40 Rudolf Deyl, předseda jednoty – poděkování za finanční dar pro 

staré nezaopatřené herce včetně jmenného přehledu rozdělení 

podpor v roce 1939

1940-11-08 307

D 4902/46 Družstvo spojených umělců divadelních a filmových v Praze 1943–1946 307

Jednotlivci 1919–1947 307

P 594/46 Bohuslav František 1919–1946 307

D 22758/46 Götzovi, František a Joža 1929–1946 307

D 12340/47 Hašler Karel 1925–1947 307

252



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 12337/47 Karen Bedřich 1937–1947 307

D 10385/47 Kohout Jára 1947 307

D 9234/27 Kopecký Antonín 1924–1947 307

R 5899/47 Říha František 1946–1947 307

D 1134/47 Scheinpflugová Olga 1930–1947 307

28705/45 Stehlík Josef 1931–1947 307

R 17356/46 Zemanová Libuše 1946 307

D 10637/47 Zvíkovský František 1937–1947 307

D 10230/37 Pozvání na vzpomínkový večer k 70. narozeninám (tisk, vlepeny 3 

fotografie)

1937 307

P 460/46 Želenská-Třešňáková Laura 1939–1946 307

1645/B Film 1920–1947 307

D 8220/45 Ústřední svaz (majitelů) kinematografů v Československu 1920–1945 307

D 7960/25 Pamětní spis Svazu majitelů kinematografů (tisk) 1925-09 307

D 5835/27 Usnesení sjezdu majitelů a ředitelů kinematografů (tisk) 1927-10-15 307

D 8220/45 Pamětní spis svazů kinematografických 1945-07-03 307

D 7744/47 Pečený Karel, Elekta Journal – Československý filmový týdeník, 

Aktualita – český zvukový týdeník, Týden ve filmu

1928–1947 307

D 23378/29 Záznam o filmování prezidenta T. G. Masaryka v Lánech 1929-05-28 307

D 13427/38 Rozhlasový projev prezidenta republiky 24. prosince 1938 – 

osobně vybrané pasáže pro film

1938-12 307

A 4249/42 Dokument Den státního prezidenta – texty k filmu 1942-12 307

A 2946/43 Příprava reportáže o svatováclavské tradici 1943-10 307

D 21047/46 Machatý Gustav 1933–1946 307

24783/45 Českomoravské filmové ústředí, Svaz českých filmových 

pracovníků

1940–1945 307

KP–

30

D 3095/41 Filmové žně ve Zlíně – přehlídka české filmové tvorby (fotoalbum) 1940 KP–

30

D 8649/47 Různé 1945–1947 307

D 8221/45 Svaz československého filmového obchodu a průmyslu – pamětní 

spis

1945 307

D 20114/46 Degl Karel, fotograf a kameraman – archiv dokumentárních a 

historických filmů z let 1912–1930

1945–1946 307

D 1987/47 Bulletin československého znárodněného filmu, číslo 2 1946-12-19 307

D 1987/47 Bulletin československého znárodněného filmu, číslo 9 1947-02-13 307

D 10516/47 Syndikát československých filmových umělců a techniků 1947 307

1645/C Hudba, zpěv 1904–1947 308–

309

Organizace, hudební tělesa, festivaly 1904–1947 308

D 22849/46 Pěvecké sdružení moravských učitelů v Ostravě 1904–1946 308

D 3344/41 Stanovy spolku Pěvecké sdružení učitelů moravských v Kroměříži 1904-03 308

R 842/45 Mezinárodní koncertní ředitelství/Divadelní agentura Bedřich 

Spurný, Praha

1919–1945 308

D 13595/47 Zpěvácký spolek Hlahol v Praze 1920–1947 308

D 15084/47 Ondříčkovo kvarteto 1923–1947 308

D 14166/47 Klub sólistů Národního divadla v Praze 1924–1947 308

D 3720/46 Brněnské pěvecké sdružení Foerster 1929–1946 308

D 4073/29 Záznam o koncertu pro T. G. Masaryka v Židlochovicích 19. června 

1929 (připojen program)

1929-06 308

253



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8928/31 Koncert ve prospěch pohořelých ve Važci pod protektorátem 

prezidenta republiky 18. prosince 1931 – plakát (1ks)

1931 308

D 9657/35 Patnáct let Brněnského pěveckého sdružení Foerster a zpráva o 

činnosti v letech 1930–1935 (tisk)

1935 308

D 1281/39 Vach Ferdinand, prof. – úmrtní oznámení 1939-02-17 308

D 3720/46 Jubilejní sborník na oslavu 25. výročí založení brněnského 

pěveckého sdružení Foerster (brožura)

1946 308

D 7560/47 Pěvecký sbor českých učitelů 1929–1947 308

D 14863/46 Pražské pěvecké komorní sdružení Čeští madrigalisté 1930–1946 308

D 4230/41 Čeští madrigalisté. Deset let činnosti, Praha (tisk) 1941 308

D 15342/47 Filharmonický spolek Beseda brněnská 1930–1947 308

D 4399/31 Filharmonický spolek Beseda brněnská v letech 1911–1930 

(brožura)

1931 308

D 1713/34 Tempo. Listy Hudební matice, číslo 6 1934-02 308

D 5029/46 Výroční zpráva za správní rok 1940 (tisk) 1941 308

D 8677/47 OPUS, Obec přátel umění sborového v Brně 1935–1947 308

D 19362/46 Česká filharmonie 1939–1946 308

D 5802/46 Program návštěvy prezidenta E. Beneše s chotí na koncertě britské 

hudby 5. dubna 1946

1946-04 308

D 13439/46 Armádní umělecký soubor (AUS) Víta Nejedlého 1945–1946 308

D 5599/46 Mariánské Lázně – zřízení mezinárodního hudebního střediska, 

hudební festivaly

1946 308

D 22296/46 Kvarteto Národního divadla 1946 308

D 5248/47 Moravský taneční a pěvecký sbor, Sbor pro lidovou píseň, hudbu a 

tanec, Brno – prof. Vladimír Úlehla

1946–1947 308

D 8048/47 Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 1946–1947 308

D 16844/47 Unie českých hudebních umělců v Praze 1946–1947 308

D 12696/47 Zájezd České filharmonie do Polska, zájezd divadla v Lodži do 

Československa

1947 308

Jednotlivci 1921–1947 309

P 1003/46 Archmannová Marja 1946 309

D 1604/45 Belfín František 1945 309

P 693/46 Brožková-Kliková Růžena 1940/1946 309

P 642/46 Portrétní fotografie (1 ks) 1940/1946 309

R 6109/46 Dubská Božena 1945–1946 309

P 757/46 Fischerová Hana 1945–1946 309

D 6148/45 Holub Karel, prof. 1935–1945 309

R 2036/45 Jiroušovi Jiří a Naděžda 1941–1945 309

D 2049/41 Výstřižky z tisku 1941 309

D 280/45 Karel Rudolf, prof. 1936–1945 309

D 280/45 Úmrtní oznámení 1945-05-16 309

R 2580/46 Koleta Karel 1929–1946 309

D 495/45 Křička Jaroslav 1929–1945 309

D 20595/46 Kurz Vilém, prof., Kurzová Růžena, prof., Štěpánová-Kurzová Ilona 1938–1946 309

27908/45 Málek Karel, Praha – podpora mladých umělců (Ilja Hurník, 

Jaroslav Vaněček, Josef Liesler)

1934–1945 309

D 10523/47 Martinů Bohuslav 1930–1947 309

D 13451/36 Osobní dopis prezidentu E. Benešovi 1936-12-17 309

D 23093/46 Novotná-Daubková Jarmila 1927–1947 309

D 6285/27 Dopis T. G. Masaryka Esperanze Garrigue do New Yorku – 

doporučení učitele zpěvu pro J. Novotnou (opis)

1927-11-30 309

D 1801/28 Záznam o rozhodnutí prezidenta T. G. Masaryka ve věci podpory 

Jarmily Novotné a její rodiny

1928-02-18 309

254



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 296/30 Výstřižky z německého tisku – kritiky nového nastudování Prodané 

nevěsty v Berlíně (role Mařenky)

1929 309

P 418/46 Příborská Luisa 1921–1946 309

Luisa Příborská – osobní medailon s referencemi (tisk); 

neprotokolováno

1921 309

P 418/46 Skladby Česká polka a Vážky věnované Edvardovi a Haně 

Benešovým

1946 309

P 905/46 Příhoda Váša 1923–1946 309

R 12391/47 Rabochová Ema 1939–1947 309

R 15340/46 Slavíček Oldřich 1934–1946 309

P 297/46 Straka Jiří 1933–1946 309

D 6512/36 Fotografie – pohlednice (5 ks) 1933–1936 309

D 583/47 Talich Václav, prof. 1932–1947 309

R 7916/46 Vogel Jaroslav 1936–1946 309

D 8367/47 Weinberger Jaromír 1947 309

1645/D Literatura, spisovatelé 1920–1947 309–

310

Sdružení, spolky apod. 1920–1947 309

R 15010/47 Spolek českých spisovatelů-beletristů Máj, Praha 1920–1947 309

D 5471/25 Výroční zprávy za 27. až 37. správní rok Máje a za 16. až 26. 

správní rok Penzijního fondu Máje 1914–1924 (tisk)

1925 309

24191/45 Memorandum (tisk) 1945-11-25 309

D 8480/46 Klub moderních nakladatelů Kmen, Praha 1929–1946 309

D 4500/47 Moravské kolo spisovatelů, Brno 1929–1947 309

14661/45 Informace o Družstvu Moravského kola spisovatelů a jeho činnosti 

od roku 1942 (tisk)

1945 309

D 13877/47 Syndikát českých spisovatelů, Praha 1930–1947 309

D 12607/46 Program návštěvy prezidenta republiky na sjezdu spisovatelů 16. 

června 1946 (opis)

1946-06 309

D 9997/47 Členské zprávy (číslo neuvedeno) 1947-07-20 309

Členské zprávy, číslo 8 (neprotokolováno) 1947-09-15 309

D 6458/45 Literární kolektiv Duchovní dílna 1945 309

Jednotlivci 1921–1947 310

D 5204/47 Bartoš Jan 1946–1947 310

D 22333/46 Bass Edvard 1937–1946 310

D 276/45 Bečvářová Barbora Josefa 1942–1945 310

15368/45 Cút Gregor 1930–1945 310

D 16267/46 Čapek Karel 1925–1946 310

D 1671/26 Dopis prezidentovu tajemníkovi JUDr. Vladimíru Kučerovi ve věci 

plánované návštěvy T. G. Masaryka, připojen seznam pátečníků

1926-03-16 310

D 4190/26 Interview s prezidentem republiky (strojopis) 1926-07 310

H 21/29 Blahopřání pátečníků k Vánocům a novému roku 1928-12-21 310

H 369/34 Blahopřání pátečníků k Vánocům a novému roku 1934-12-21 310

D 8734/35 Čapek Karel, Scheinpflugová Olga – poděkování za blahopřání k 

sňatku

1935-10-06 310

D 1329/37 Výstřižky z tisku 1937 310

D 255/39 Scheinpflugová Olga – poděkování za kondolenci k úmrtí manžela 1939-01-07 310

D 8733/46 Durych Jaroslav 1946 310

D 8733/46 Memorandum 1946-05-20 310

D 13128/47 Dyk Viktor 1928–1947 310

D 18578/46 Eisner Pavel 1940–1946 310

P 378/46 Eliášová Barbora Markéta 1921–1946 310

26754/45 Forejt Alan 1945 310

255



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

D 8704/47 Halas František 1945–1947 310

D 5377/47 Hora Josef 1945–1947 310

D 13005/47 Kalista Zdeněk 1946–1947 310

D 4884/47 Lom Stanislav 1945–1947 310

16598/45 Philipp Rudolf 1936–1945 310

D 6483/45 Preissová Gabriela 1932–1945 310

D 7601/47 Ritter William 1947 310

P 587/46 Sabinov Ivan 1946 310

D 13840/47 Šalda František Xaver 1922–1945 310

D 182/24 Sova Antonín – dopis prezidentovi republiky ve věci F. X. Šaldy 1924-01-08 310

D 3565/37 Úmrtní oznámení 1937-04 310

D 6969/47 Toman Karel 1923–1947 310

D 2173/37 Poděkování za přání k narozeninám a čestný dar 1937-02-26 310

O 1352/46 Fierlinger Zdeněk – rozhodnutí o udělení čestné penze K. 

Tomanovi

1946-03-15 310

O 3404/46 Udělení čestné penze Anně Bernáškové-Tomanové 1946 310

28865/45 Tyl Heřman Josef, OPraem. 1945 310

28865/45 Sedlák Josef M. – Balada novoříšská (s věnováním H. J. Tyla) 1945 310

1645/E Výtvarné umění 1920–1947 310–

311

Umělecké organizace 1937–1947 310

D 13472/47 Pražský salon Vladimíra Žikeše 1937–1947 310

D 1270/47 Periodica, katalog číslo 3 1946-10 310

23289/45 Sdružení výtvarných umělců Myslbek 1939–1945 310

D 21971/46 Jednota umělců výtvarných v Praze 1939–1946 310

D 4158/41 Zakoupení obrazu Františka Kavána „Naše zahrada v Libuni“ do 

hradních sbírek – rozhodnutí státního prezidenta E. Háchy

1941-10 310

D 15099/47 Národní galerie (Moderní galerie, Státní galerie) v Praze 1939–1947 310

D 4919/40 Záznam o prezidentově návštěvě Zbraslavi dne 19. září – prohlídka 

sbírek Národní galerie v klášteře a zámku (Cyril Bartoň z 

Dobenína)

1940-09-21 310

D 14029/47 Novotný Vladimír, ředitel – pozvání k otevření sbírky moderního 

umění

1947-12-09 310

D 6089/46 Svaz výtvarnických spolků v Praze 1945–1946 310

D 20041/46 Pošova galerie, Praha 1945–1946 310

D 8299/47 Český blok výtvarníků, Blok českých výtvarníků 1945–1947 310

D 14717/47 Spolek výtvarných umělců Mánes 1945–1947 310

D 10530/47 Constant Permeke – katalog k výstavě 1947 310

D 2131/47 Ústřední blok výtvarníků Československé republiky 1946–1947 310

Malíři 1920–1947 311

R 8734/47 Götz O. R. 1947 311

D 1951/47 Herbst Jaroslav 1947–1948 311

D 14386/47 Hofbauer Arnošt 1944–1947 311

K 33/44 Úmrtní oznámení 1944-01-11 311

D 11355/47 Hofbauerová-Heyrovská Klára – nabídka obrazu ke koupi 1947-09-26 311

D 115/47 Horník František 1928–1947 311

D 5890/46 Karas Karel 1945–1946 311

D 13537/47 Kerhart Oldřich 1936–1947 311

D 13537/47 Úmrtní oznámení 1947-11 311

D 5523/47 Kramář Vincenc 1939–1947 311

256



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

O 1968/42 Návrh na udělení daru z milosti 1942 311

D 8561/47 Kundera Rudolf 1937–1947 311

D 2941/38 Rudolf Kundera. Zvláštní otisk katalogu souborné výstavy, KVU 

Aleš, Brno

1937 311

D 8246/46 Matoušek Otta 1946 311

R 5924/47 Mikš Joza 1939–1947 311

R 4130/46 Molnár Karel 1946 311

D 16087/46 Pecháček Vladimír 1940–1946 311

D 1852/41 Křížová cesta. Cyklus 14 obrazů 1941 311

K 250/42 Sedm darů Ducha svatého. Cyklus 9 obrazů 1942 311

D 15055/47 Pitrmann Alois 1942–1947 311

17290/45 Pašije. Dvanáct reprodukcí originálních litografií na dopisnicích 1945 311

D 12345/47 Preissig Vojtěch 1933–1947 311

D 6030/33 Poděkování za blahopřání a čestný dar k 60. narozeninám 1933-08-08 311

A 1192/44 Preissigová Irena – žádost o milost pro manžela 1944-04-05 311

P 443/46 Příhoda Jindřich 1920–1946 311

D 4744/47 Roškotová Anna, Roškot Kamil 1935–1947 311

D 7838/45 Roškot Kamil – úmrtní oznámení 1945-07 311

D 8593/46 Špála Václav 1945–1946 311

12969/45 Program návštěvy prezidenta E. Beneše a jeho choti na výstavě ve 

Vilímkově galerii v Praze

1945-09 311

D 15183/47 Vik Karel 1922–1947 311

G 2027/36 Úvodní slovo prezidenta T. G. Masaryka ke knize barevných 

dřevorytů Slovensko (opis)

1936 311

D 10627/37 Úvodní slovo prezidenta E. Beneše ke knize barevných dřevorytů 

Slovensko

1938-03-31 311

R 9018/46 Vodrážka Josef 1938–1939 311

22569/45 Zeyer Angelo J. 1928–1945 311

Sochaři 1921–1947 311

P 1528/47 Bílek František 1936–1947 311

D 2113/37 Poděkování profesorského sboru Akademie výtvarných umění v 

Praze (s podpisy Jakuba Obrovského, Maxe Švabinského, 

Vratislava Nechleby, Otakara Nejedlého, Franze Thieleho, Williho 

Nowaka, V. V. Štecha a dalších) za pomoc F. Bílkovi

1937-02-19 311

D 4229/41 Úmrtní oznámení 1941-10-13 311

O 1145/42 Udělení penze z milosti Bertě Bílkové 1942 311

P 364/47 Seznam prací mistra Františka Bílka vystavených v jeho pražské 

galerii (tisk)

1945/1947 311

13349/45 Dušek Jan V. 1921–1945 311

R 50227/30 Žádost o půjčku na studijní pobyt ve Velké Británii a v USA s 

fotodokumentací účasti na zahraničních výstavách, kongresech 

apod. (fotografie, 8 ks)

1930 311

D 22537/46 Havlas Ladislav 1938–1946 311

D 19076/46 Kafka Bohumil 1924–1946 311

D 1553/25 Žádost o portrétování (modelování) prezidenta T. G. Masaryka – 

vytvoření mramorové busty pro Městskou spořitelnu pražskou

1925-02-06 311

D 953/37 Pozvání do ateliéru – vystavení sochy lva pro Štefánikův pomník v 

Bratislavě

1937-01-20 311

D 10960/37 Žádost o portrétování (modelování) prezidenta E. Beneše – 

vytvoření bronzové busty pro novou budovu pražské burzy

1937-11-15 311

K 1057/42 Úmrtní oznámení 1942-11-24 311

20136/45 Komárek Jan 1935–1945 311

257



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

20136/45 Plastiky a kresby Jana Komárka. 62. výstava Krásné jizby v Praze 

– informační leták

1945 311

D 13023/47 Kroupa Alois Max 1946–1947 311

D 2782/46 Saudek Rudolf 1925–1946 311

D 9367/25 Drei Masken von Rudolph Saudek, Lipsko – informační leták 1924/1926 311

D 1354/36 Masarykova busta pro Brentanovu společnost – fotografie (1 ks) 1931/1933 311

D 19635/46 Šaloun Ladislav 1930–1946 311

D 18893/46 Úmrtní oznámení 1946-10-19 311

D 5688/46 Šimeček František 1936–1946 311

P 413/45 Železná-Scholzová Helena 1931–1945 311

D 5229/32 Mastný Vojtěch, JUDr., vyslanec v Římě – doporučení sochařky A. 

Masarykové

1932-05-29 311

D 7037/33 Sádrový odlitek sochy prezidenta T. G. Masaryka – fotografie (1 ks) 1933 311

1645/F Knihovny, muzea, společnosti 1898–1947 312

D 8496/47 Národopisná společnost českoslovanská v Praze 1898–1947 312

D 576/47 Památky výtvarné z Českoslovanské výstavy národopisné r. 1895 – 

120 světlotiskových reprodukcí s průvodním textem

1898 KP–

30

D 15180/47 Národní muzeum v Praze 1899–1947 312

D 3363/28 Statuty Muzea Království českého (tisk) 1899 312

S 899/36 Projektové návrhy výstavby druhé budovy Národního muzea na 

Hradčanech

1936 312

D 4590/39 Záznam o audienci zástupců Kuratoria Národního muzea 4. 

července 1939

1939-07-08 312

Vítězný projekt výstavby nových muzejních budov na pozemku v 

Královské oboře – fotografie (3 ks); neprotokolováno

1941 312

P 1317/43 Seznam sbírkových předmětů Zemského muzea v Praze 

(Landesmuseum in Prag) dočasně uložených v Lánech

1943 312

K 119/44 Soutěžní projekty na stavbu nové muzejní budovy na pozemku v 

Královské oboře – plány

1944 KP–

30

25533/45 Pomozte Národnímu muzeu! (tisk) 1945-11 312

D 14700/46 Národní muzeum. Průvodce sbírkami (tisk) 1946 312

D 5259/46 Prohlášení Společnosti Národního muzea v Praze (tisk) 1946-03 312

D 15196/47 Vzdělávací klub Osvěta v Praze 1923–1947 312

D 574/46 Svaz československého (českého) díla 1926–1946 312

D 3630/26 III. výstava Svazu československého díla, červen – srpen 1926 – 

plakáty (3 ks)

1926 312

D 1818/38 L´art moderne tchécoslovaque – katalog československé expozice 

na mezinárodní výstavě v Paříži

1937 312

D 1951/46 Okresní jednota muzejní v Brandýse nad Labem 1926–1946 312

D 12529/46 Malostranská beseda, Praha 1928–1946 312

K 219/43 Smažík František – Čtyřicet let divadla Malostranské besedy v 

Praze III. 1898–1938 (brožura)

1938 312

K 219/43 Malostranská beseda v Praze jedenáctému Jiráskovu Hronovu 

1941 (tisk)

1941 312

K 219/43 Pamětní list Malostranské besedy v Praze k zájezdu do Tylova 

ochotnického divadla v Hořicích 1942 (tisk)

1942 312

D 12529/46 Festival Malostranské besedy 1945 (brožura) 1945 312

D 12529/46 Tvar – katalog členské výstavy 1946 312

258



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

21488/45 Československá (česká) společnost rukopisná v Praze 1936–1945 312

D 2386/36 K padesátému výročí marných bojů proti pravosti Rukopisů (tisk) 1936-02-15 312

D 1175/40 Zprávy Československé společnosti rukopisné, číslo 11–12 (2 ks) 1937-06-15 312

D 2838/39 Československá společnost rukopisná v Praze. Českému národu – 

provolání (tisk)

1939-01 312

D 6396/46 Svaz československých (českých) muzeí 1938–1946 312

D 13960/47 Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 1939–1947 312

D 6203/40 Poštovní známka 1840–1940 – katalog výstavy 1940 312

D 6295/46 Svaz českých knihovníků, Praha 1945–1946 312

D 930/46 Knihovna, číslo 1 1945-10 312

D 930/46 Knihovna, číslo 2 1945-12 312

D 930/46 Knihovna, číslo 3 1946-01 312

D 9601/47 Různé 1945–1947 312

22439/45 Československá knihovna Dr. Edvarda Beneše v Moskvě 1945 312

23885/45 Manifestační kulturní večer v Šumperku 1945 312

D 9601/47 Kulturní jednota, Praha 1946–1947 312

D 2158/47 Volavka Vojtěch, historik umění, Praha 1947 312

D 10729/47 Zemská rada osvětová v Praze 1946–1947 312

D 12497/46 Jílek František – Počeštěme svá příjmení (propagační tisk) 1946 312

D 10729/47 Věstník zemské rady osvětové v Praze, číslo 1–2 1947-09-05 312

D 15347/47 Městské muzeum v Jaroměři 1947 312

D 9888/47 Muzeum Jaroměř 1883–1947. Jaroměřské muzeum po 64 letech 

pod vlastním krovem

1947 312

Protokol R – rok 1946

1646 R 373/46 Erwin Zajíček, bývalý německý poslanec a ministr 1936–1946 313

1647 R 870/46 Spisovatel Heinrich Mann a rodina 1924–1946 313

1648 R 1748/46 Dr. Jaroslav Preiss, ředitel Živnobanky 1920–1946 313

1649 R 2468/46 Dr. Ladislav Stěhule-Kopal, rada zemského soudu 1921–1946 313

1650 R 2544/46 Dr. Ludvík Czech, ministr veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy 1925–1946 313

1651 R 2805/46 Ing. Harald Winnar – Severočeská vodostavební společnost, Ústí 

nad Labem

1945–1946 313

1652 R 3201/46 Firma Ringhoffer 1934–1946 313

1653 R 3956/46 Jaroslav Purš, majitel konstrukční a stavební dílny – Neštěmice 1938–1946 313

1654 R 4163/46 Štěpán Opletal, otec MUDr. Jana Opletala – zaopatření 1945–1946 313

1655 R 5334/46 František Machník, bývalý ministr národní obrany 1935–1946 313

1656 R 5832/46 Profesor Karel Domin, bývalý poslanec Národního shromáždění – 

vazba

1946 313

1657 R 6000/46 JUDr. Robert Feitscher, bývalý československý vyslanec – 

občanství

1945–1946 313

1658 R 6474/46 MUDr., PhDr. Theodor Lessing, německý emigrant 1933–1946 313

1659 R 8680/46 Jan Rys-Rozsévač Josef, člen Vlajky 1939–1946 313

1660 R 9318/46 Hrubý Adolf, vedoucí Národního souručenství, ministr zemědělství a 

lesnictví 

1937–1946 313

Soubor fotografií z pracovních cest – Blatnice u Uherského 

Hradiště, Brno, České Budějovice, Kladno, Klatovy, Kralovice, 

Mladá Boleslav, Olomouc, Písek, Plzeň, Prostějov, Sezimovo Ústí, 

Tábor, Třebíč, Uherské Hradiště, Valašské Meziříčí, Zlín (78 ks); 

neprotokolováno

1942 KP–

29

1661 R 9422/46 Josef Mičan, profesor v Chicagu 1945–1946 313

1662 R 10469/46 Arnošt Bareš, novinář 1945–1946 313

259



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1663 R 12468/46 Helena Johnová – práce na jesličkách pro chrám sv. Víta 1946 313

1664 R 15011/46 Manoah Leide-Tedesco, dirigent 1927–1946 313

1665 R 15030/46 Potomci Jana Amose Komenského 1920–1946 313

1666 R 15627/46 Božena Sýkorová, neteř Karla Havlíčka Borovského 1922–1946 313

Protokol R – rok 1947

1667 R 1261/47 Bytové záležitosti – stížnosti 1945–1947 314

1668 R 1504/47 K. V. Kuchinka, vrchní inspektor 1922–1947 314

1669 R 3445/47 Společnost Štefanikova fondu pro pozůstalé členy 

československých letců

1947 314

1670 R 3426/47 Václav Kotal, cestovatel 1922–1947 314

1671 R 4960/47 Určování německé národní příslušnosti v Protektorátě 1942–1947 314

1672 R 5118/47 Pracovní záležitosti 1946–1947 314

1673 R 5853/47 Wiesmanová Lilli – žádost o milost pro syna Haralda Wiesmana, 

původce zničení Lidic

1946–1947 314

1674 R 6279/47 Dr. Oskar Schürer, německý příslušník, Jarmila Kröschlová-

Schürerová, taneční umělkyně – styky s rodinou pana prezidenta

1925–1947 314

1675 R 8816/47 Bedřich Hüttl, bývalý okresní soudce v Bílině 1934–1947 314

1676 R 10148/47 Bauer Victor (Viktor) von, rytíř, JUDr., velkostatkář a podnikatel v 

cukrovarnictví, Brno

1923–1947 314

D 4335/28 Pamětní spis Hrušovanské cukerní rafinérie 1928 314

Führer durch die Ausstellung zeitgenössischer Kultur in der ČSR 

(brožura), Brno (neprotokolováno)

1928 KP–

29

D 1937/29 Rezoluce zaměstnanců Hrušovanské cukerní rafinérie, 

zemědělských pracovníků bývalého velkostatku v Židlochovicích a 

obyvatel okolních obcí proti zastavení provozu rafinérie

1929-03 314

D 7619/29 Bauer Viktor – Co jsem prožil u nás od převratu (brožura), Brno 1929 KP–

29

D 12977/36 Žádost v majetkových záležitostech – odprodej brněnských 

pozemků s budovami městu

1936-12-07 314

D 4928/38 Poznámky k nastávajícím jednáním se sudetoněmeckou stranou 

(strojopis)

1938-05 314

1677 R 11439/47 Josef Koždoň, bývalý poslanec 1945–1947 314

1678 R 12528/47 Obec Rimavská Sobota 1930–1947 314

1679 R 13147/47 Stavební a bytové družstvo společenského klubu v Praze – 

restituce majetku v Nižboru

1947 314

1680 R 14931/47 Rodina Štanclova – Václav Štancl, bývalý učitel prezidenta 

Masaryka (podpory aj.)

1920–1947 314

1681 R 15414/47 Janina Palacká – informace o potomcích Františka Palackého 1947 314

1682 R 15662/47 Obec Jedlové Kostolany 1929–1947 314

1683 R 15717/47 Rudolf Štorch, bývalý obchodník a spisovatel 1939–1947 314

1684 R 16682/47 Josefina Castillo, pianistka San Salvador 1947 314

1685 R 16881/47 J. F. Langhans, fotograf – snímky pana prezidenta 1919–1947 314

1686 R 17459/47 Podpory 1945–1947 315

1686/A Účastníci Slovenského národního povstání aj. 315

1686/B Různé (cizincům, významným osobnostem, dary aj.) 315

1686/C Legionáři, váleční invalidé 315

1686/D Rodiny s mnoha dětmi 315

1686/E Vdovy (i po padlých partyzánech apod.) 315

1686/F Přestárlí, mrzáci, slepci 315

1687 R 17331/47 Intervence – žádosti o pomoc 1930–1947 316

1687/A Upozornění 1945–1947 316

1687/B Žádosti o pomoc 1930–1947 316

260



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

1687/C Intervence 1930–1947 316

1688 R 17556/47 Václav Švarc, režisér 1938–1947 316

261



inventární 

číslo

signatura 

/ č. j.

obsah datace kart.

Protokol P – rok 1946

1689 P 324/46 Dr. Karel Nádherný, majetková záležitost 1936–1947 316

1690 P 596/46 Evženie Popelíková – právní ochrana 1946 316

1691 P 1048/46 Alexandr Triska, zahradník Topoľčianky 1923–1946 316

Protokol P – rok 1947

1692 P 19/47 Odbor Národní jednoty Olomouc – památka na umučeného Jožu 

Petřka a jeho rodinu

1947 316

1693 P 38/47 Terezie Freundová – pátrání po dceři Gertrudě Arosevové, SSSR 1937–1947 316

1694 P 214/47 Krejčík Bogoljub, profesor ve Stockholmu – nabídka služeb pro 

československé vyslanectví

1946–1947 316

1695 P 727/47 JUDr. Lev Vokáč, ministerský rada – šetření 1946–1947 316

1696 P 886/47 Jan Gajda, bývalý funkcionář fašistické strany a bratr R. Gajdy 1947 316

262


